
 

 

SMLOUVA O DÍLO č.j. MUCT/15432/2024/ORMS/ALG/SML/113 
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Smlouva“) 
 

1 SMLUVNÍ STRANY A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
Objednatel:    Město Česká Třebová 
Sídlo:     Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 2 
Zastoupený:   Zdeňkem Řehákem, starostou             
IČO:     00278653                                              
DIČ:     CZ00278653                                       
Bankovní ústav:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:     

ID datové schránky:         bhqbzrn                          
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Zdeněk Řehák, starosta             
    Tel.:    
    E-mail:     
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru ORMS 
                                                                               
 
                                                                           a Ing. Alena Glaserová, ORMS 
       
         
(dále jen „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    PSG Construction a.s. 
Sídlo:    Napajedelská 1552, Otrokovice, PSČ: 765 02  
Zastoupený:   Peter Surovič, předseda představenstva 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7535 
IČO:          05042020   
DIČ:        CZ05042020    
Bankovní ústav:   ČSOB a.s.   
Číslo účtu:     
ID datové schránky:  84zuuwy 
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Peter Surovič, předseda představenstva  
    Tel.:      
    E-mail:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Richard konečný, ředitel závodu Brno 
    Tel.:    
    E-mail:    
 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 
 
 
1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), v rámci kterého byla nabídka 
Zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. 

1.2 Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky, 
vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění 
jeho závazků. 

1.3 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající z této 
smlouvy a že neexistují žádné právní ani jiné překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho závazků 
a že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel 
současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně přípravy a 
realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této smlouvy a že na základě tohoto zjištění 
přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 



                                      
 

  1 

1.4 Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit 
své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani 
vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská 
situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a 
exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu 
není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno 
soudním výkonem rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle 
zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

1.6 Porušení některé povinnosti Zhotovitele stanovené v bodech 1.3. až 1.5. této smlouvy, případně uvedení 
nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle uvedených bodů Smlouvy, se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy, jež opravňuje Objednatele k okamžitému odstoupení od této smlouvy. 

1.7 Obě smluvní strany potvrzují, že před uzavřením této smlouvy společně obhlédli staveniště, příjezdové a 
přístupové podmínky k dotčenému pozemku (pozemkům) a jsou seznámeny se všemi okolnostmi dopravy 
osob a materiálu na staveniště. Zhotovitel současně prohlašuje, že veškeré případné ztížené podmínky 
jsou mu známy a že má dostatečné lidské, strojní i materiálové kapacity na řádné zhotovení stavby. 

1.8 Předmět této smlouvy je spolufinancován v rámci výzvy s názvem „Modernizace a rozvoj pobytových služeb 
sociální péče“ vyhlášené Ministerstva práce a sociálních věcí. Název komponenty: Modernizace služeb 
zaměstnanosti a rozvoj trhu práce. Investice: Rozvoj a modernizace infrastruktury sociální péče. Název 
projektu: Domov pro seniory – budova C, Česká Třebová. Registrační číslo projektu: 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0010707. 

 

2 VZÁJEMNÝ STYK OBJEDNATELE A ZHOTOVITELE 

 
2.1 Vzájemný styk mezi Objednatelem a Zhotovitelem 

2.1.1 Písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny odpovědných osob, návrh na změny 
Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění či placení) budou druhé smluvní straně 
zasílány:  
2.1.1.1 písemně a předávány osobně (proti potvrzení), poslány doporučenou poštou nebo 

kurýrem (proti potvrzení), případně datovou schránkou, 
2.1.1.2 doručeny, zaslány nebo přeneseny na adresu druhé smluvní strany uvedenou ve 

Smlouvě. Pokud některá ze smluvních stran oznámí změnu své adresy, budou 
písemnosti od obdržení této změny doručovány na tuto novou adresu, 

2.1.1.3 pro vzájemnou komunikaci a sdělení týkající se technických záležitostí stavby lze použít 
i stavební deník.  

2.1.2 Vyžaduje-li písemnost po některé ze smluvních stran schválení, potvrzení či souhlas nebo 
stanovisko, nebude poskytnutí vyžadovaného úkonu bez objektivní příčiny zadržováno nebo 
zpožďováno. Pokud je smluvní strana s vyžadovaným úkonem v prodlení, považuje se úkon za 
provedený poslední den stanovené lhůty k jeho učinění, přičemž pokud lhůta stanovena není, tak 
se úkon považuje za provedený třetí den ode dne doručení písemnosti. 

2.1.3 Nebude-li na adrese definované Smlouvou zásilka převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-
li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za 
úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí pracovní den ode dne 
prokazatelného odeslání zásilky. 

2.1.4 Jakékoliv písemnosti nenazvané Dodatek ke Smlouvě, se nepovažují za změnu Smlouvy bez 
ohledu na jejich obsah.  

 

3 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  

 
3.1 Předmětem Smlouvy je provedení díla spočívající ve zhotovení stavby (dále také dílo): 
 
Název stavby   : „Domov pro seniory – budova C, Česká Třebová“ 
 



                                      
 

  2 

Společné povolení   : Rozhodnutí č.j. MUCT/8803/2024/VYS/PTO/832-5 vydané Odborem 
stavebním a životního prostředí Městského úřadu Česká Třebová ze 
dne 17. 6. 2024 nabyté právní moci dne 16. 7. 2024  

 

Místo stavby :  Česká Třebová, Bezděkov, katastrální území: Česká Třebová [621757], 
parcelní čísla pozemků: 1037/2, 1037/4, 1037/5, 1037/14, 1038/1, 
1038/10, st. 1829, st. 2816, 3472/1, 3521/3, 3775, st. 4047, st. 4048, st. 
4049 

 
Projektová dokumentace (DPS) : „Domov pro seniory Česká Třebová – budova C“ 

 vypracovaná ve stupni pro provádění stavby, společností B K N, spol. s 
r.o. Vladislavova 29/I, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 150 289 09 (dále jen 
„projektová dokumentace“) 

 
 

Autorský dozor : ……………………… – doplní Objednatel při podpisu Smlouvy 
 

Koordinátor BOZP Objednatele  : ……………………… – doplní Objednatel při podpisu Smlouvy 
 

Technický dozor (TDS) :  ……………………. – doplní Objednatel při podpisu Smlouvy 

 
Hlavní stavbyvedoucí Zhotovitele  : Ing. Emil Bém,  
 
Zástupce hlavního  
stavbyvedoucího Zhotovitele : Jan Blažek,  
 
Statik  : Ing. Jan Mičola,  
 
Specialista elektro  : Ing. Josef Prchlý,   
 
Koordinátor BOZP  
(na straně Zhotovitele)  : Ing. Jan Švenda, 
 

  

4 PŘEDMĚT DÍLA  

 
4.1 Rozsah předmětu díla 

4.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby (dále také předmět plnění, dílo či stavba). Zhotovením stavby 
se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále 
provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.  

4.1.2 Zhotovením díla se rozumí výstavba nového objektu (pavilonu) C s kapacitou 65 lůžek a další 
stavební práce a dodávky dle shora uvedené projektové dokumentace „Domov pro seniory Česká 
Třebová – budova C“. 

4.1.3 Součástí zhotovení díla je i vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a geometrické 
zaměření dokončeného díla. 

4.1.4 Vedle všech definovaných činností patří do zhotovení stavby zejména (nikoliv výlučně) i tyto 
následující práce a činnosti: 
4.1.4.1 zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 

výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům. Před započetím výkopových 
prací je bezpodmínečně nutné nechat provést vytýčení všech případných křižujících i 
souběžných inženýrských sítí, 



                                      
 

  3 

4.1.4.2 splnění podmínek pro provedení stavby stanovených společným povolením, dokladovou 
částí, stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy a správci inženýrských 
sítí, 

4.1.4.3 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců, vozidel či jiných účastníků provozu v místech dotčených 
stavbou), 

4.1.4.4 zabezpečení stavby a staveniště (zejména ohrazením a řádným značením), zajištění 
bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

4.1.4.5 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch 
včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

4.1.4.6 odvoz suti a jeho ekologická likvidace v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech a zejména v plném rozsahu dodržení metodiky poskytovatele dotace, která 
se touto problematikou podrobně zabývá a má k popsány své požadavky a podmínky, 
které musí být při realizaci díla v plně dodrženy,  

4.1.4.7 zajištění dopravních opatření a jejich schválení, dopravního značení k dopravním 
omezením, jeho údržba a přemisťování a následné odstranění, 

4.1.4.8 zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN nebo předepsaných projektovou 
dokumentací (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení 
protokolů), 

4.1.4.9 zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků do předání a převzetí 
díla (dle zákona č. 22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických 
zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

4.1.4.10 zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, 

4.1.4.11 zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
4.1.4.12 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 

zeleň, příkopy, propustky apod.), 
4.1.4.13 provedení díla v souladu se společným povolením a všemi závaznými stanovisky 

dotčených správních orgánů a správci inženýrských sítí, 
4.1.4.14 koordinace s dodavateli vnitřního vybavení/interiéru, jejichž dodávka bude probíhat 

v průběhu stavby, zejména při dokončovacích pracích, 
4.1.4.15 pořízení fotodokumentace stávajícího stavu všech stavebních objektů, přilehlých 

komunikací, všech pozemků sousedících se stavbou, před zahájením prací a její předání 
Objednateli v 1 digitálním vyhotovení na CD nebo flash disku. Dále zajištění pravidelné 
fotodokumentace provádění díla – Zhotovitel zajistí a předá Objednateli průběžnou 
fotodokumentaci realizace díla v 1 digitálním vyhotovení na CD nebo flash disku. 
Fotodokumentace bude dokladovat průběh díla a bude zejména dokumentovat části 
stavby a konstrukce před jejich zakrytím, 

4.1.4.16 předat protokolárně Objednateli všechny doklady, technické listy použitých výrobků a 
zařízení a další dokumentaci o dokončené stavbě, související s plněním předmětu 
zakázky, 

4.1.4.17 zajištění zimních opatření, osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci díla nutné, 
4.1.4.18 zajištění návrhu provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o 

zkouškách, revizích, atestech a provozních návodů a předpisů a veškeré další doklady 
nutné k předání díla, to vše v českém jazyce včetně provedení zaškolení obsluhy, 

4.1.4.19 předání všech dokladů a náležitostí vč. poskytnutí nezbytné součinnosti, na základě 
čehož bude možno započít se zkušebním provozem stavby a následně kolaudačním 
řízení, 

4.1.4.20 zajištění veškerých nutných podkladů pro kolaudaci stavby včetně přítomnosti na 
kolaudačním řízení, 

4.1.4.21 vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným, 
4.1.4.22 zřízení deponie materiálů na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody 

na sousedních pozemcích. 
 
 



                                      
 

  4 

4.2 Dokumentace skutečného provedení stavby 
4.2.1 Dokumentace skutečného provedení stavby bude Objednateli předána ve 2 vyhotoveních v tištěné 

formě a 1x na CD nebo flash disku v digitální formě (ve formátu PDF a editovatelném formátu 
zpracované PD (*.dwg, *.dgn, *.doc, *.xls) v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími 
právními předpisy, zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, a přílohou č. 14 k této vyhlášce, případně právním předpisem tuto vyhlášku nahrazujícím.  

4.2.2 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 
4.2.2.1 Zhotovitel je povinen do projektu zakreslovat všechny změny na stavbě, k nimž došlo 

v průběhu zhotovení díla.  
4.2.2.2 Každý výkres projektu bude opatřen datem, jménem a příjmením osoby, která změny 

zakreslila, včetně razítka zhotovitele. 
4.2.2.3 U výkresu obsahujícího změnu proti projektu bude přiložen i doklad, ze kterého bude 

vyplývat projednání změny s osobou vykonávající autorský dozor a s technickým 
dozorem stavebníka, a jejich souhlasné stanovisko.  

4.2.2.4 U těch částí projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, bude 
uvedeno označení „beze změn“.  

4.2.2.5 Součástí bude i celková situace skutečného provedení stavby vč. přívodů, přípojek, 
komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu staveniště s údaji o hloubkách 
uložení sítí (tato část bude i v digitální podobě).  

4.2.2.6 Takto zpracovanou a zhotovitelem podepsanou projektovou dokumentaci skutečného 
provedení stavby předá zhotovitel objednateli při předání a převzetí díla. 

 
4.3 Geometrické zaměření díla  

4.3.1 Geodetické zaměření skutečného provedení stavby bude provedeno a ověřeno oprávněným 
zeměměřičským inženýrem a bude předáno včetně geometrického plánu pro zápis stavby do 
katastru nemovitostí ve třech vyhotoveních v tištěné formě a 1x v digitální formě. Zhotovitel 
odpovídá za přesné a správné vyměření a vytýčení stavby, poloh, úrovní, rozměrů a vzájemné 
uspořádání všech částí stavby. Zhotovitel je povinen předložit zástupci objednatele návrh 
Geodetického zaměření ke konzultaci před jeho odevzdáním, a to v takovém termínu, aby nebyl 
ohrožen termín předání dle čl. 4 této smlouvy. Samostatně bude rovněž předáno geodetické 
zaměření nově vybudovaných inženýrských sítí včetně kanalizačních šachet jako součást 
dokumentace skutečného provedení. Podklady pro zápis údajů o dané stavbě do digitální technické 
mapy Pardubického kraje (dle vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje, ve znění 
pozdějších předpisů) budou předány Objednateli 1x v digitální formě na CD nebo na flash disku. 

 
4.4 Předání příslušné dokumentace 

4.4.1 Objednatel předal Zhotoviteli příslušnou dokumentaci v elektronické podobě v rámci zadávacího 
řízení, na jehož základě je sjednána tato smlouva. Vyžadují-li povinnosti Zhotovitele dle této 
smlouvy dokumentaci v otevřeném formátu a tento nebyl součástí zadávací dokumentace, předá 
jej Objednatel Zhotoviteli na vyžádání. 

 

5 TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 

 
5.1 Termín zahájení stavebních prací 

5.1.1 Termínem zahájení stavebních prací se rozumí den, v němž dojde k protokolárnímu předání a 
převzetí staveniště mezi Objednatelem a Zhotovitelem. Obě smluvní strany se dohodly, že zahájení 
stavebních prací proběhne po obdržení písemné výzvy Objednatele doručené do datové schránky 
Zhotovitele k zahájení stavebních prací, přičemž písemná výzva objednatele bude doručena 
Zhotoviteli nejpozději do 31.12.2024. V případě, kdy Objednatel neobdrží dotaci či ji neobdrží 
v očekávané výši (80 mil. Kč bez DPH) nebude Objednatelem výzva dle věty předchozí Zhotoviteli 
odeslána a tato Smlouva nenabude účinnosti. Objednatel bude Zhotovitele o této skutečnosti 
bezodkladně informovat. 

5.1.2 Nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy Objednatele je Zhotovitel povinen převzít 
staveniště a fyzicky zahájit stavební práce. Pokud tak neučiní ani do 10 pracovních dnů ode dne 
obdržení výzvy, má Objednatel právo od smlouvy okamžitě odstoupit. 

5.1.3 Zhotovitel podpisem smlouvy potvrzuje, že je schopen zabezpečit pro zhotovení stavby takové 
kapacity, které umožní dokončení stavby ve sjednaném termínu i v případě, že by k odeslání výzvy 



                                      
 

  5 

dle čl. 5.1.1 Smlouvy došlo v kterémkoliv termínu, nejpozději však do 31.12.2024. Pokud by k 
odeslání výzvy došlo po tomto termínu (a prodlení nebylo způsobeno Zhotovitelem), má Zhotovitel 
právo od Smlouvy bez jakéhokoliv postihu odstoupit. Tohoto práva lze využít pouze do doby 
předání a převzetí staveniště. 

5.1.4 V případě, že by k zahájení stavebních prací došlo později než 31.12.2024 a smluvní strany se 
přesto dohodnou na realizaci stavby, vzniká Zhotoviteli nárok na přiměřené prodloužení lhůty 
výstavby, maximálně však o tolik dnů, o kolik dnů později byla učiněna Výzva Objednatele dle č. 
5.1.1, avšak pouze za předpokladu, že poskytovatel dotace a případně jiné orgány státní správy 
umožní příslušný posun mezního dokončení projektu.  

 
5.2 Termín pro dokončení díla 

5.2.1 Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle v termínu pro dokončení díla, a to 
nejpozději do 15.12.2025. 

5.2.2 Termín pro dokončení díla závisí na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých touto smlouvou. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, 
prodlužuje se termín pro dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho 
součinností; pro vyloučení pochybností se má za to, že dohoda smluvních stran dle předchozí věty 
nemůže vést k prodloužení lhůty o dobu delší, než kolik činilo prodlení Objednatele s plněním jeho 
součinnosti. O tomto prodloužení termínu pro dokončení díla bude uzavřen písemný dodatek ke 
Smlouvě.  

5.2.3 Prodlení Zhotovitele proti sjednanému termínu pro dokončení díla delší jak 30 kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení Smlouvy, kdy Objednatel má právo okamžitě od Smlouvy odstoupit 
(ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně Objednatele). 

5.2.4 Dokončením se rozumí den, ve kterém dojde k podpisu protokolu o předání a převzetí díla. 
 

5.3 Harmonogram provádění díla 
5.3.1 Zhotovitel předložil harmonogram provádění prací v podrobnostech na týdny realizace. Součástí 

harmonogramu provádění prací je i finanční harmonogram, tedy dokument, ze kterého je patrný 
postup stavebních prací vyjádřený jejich finanční hodnotou v čase, s uvedením finanční hodnoty 
provedených stavebních prací, v podrobnostech na měsíce realizace. 

5.3.2 Předmět plnění a jeho jednotlivé součásti budou prováděny v souladu s harmonogramem, který je 
přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.  

5.3.3 Zhotovitel je povinen průběžně harmonogram aktualizovat, a to podle skutečně provedených prací. 
Aktualizovaný harmonogram předloží Zhotovitel na vyžádání Objednateli na kontrolních dnech 
stavby. 

 
5.4 Podmínky pro změnu sjednaných lhůt 

5.4.1 Prodloužení termínu pro dokončení díla je možné v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností, které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele, v důsledku dodatečných požadavků 
Objednatele či pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu dodávek či stavebních prací než tu, 
která je určena Projektovou dokumentací nebo Položkovým rozpočtem.  

5.4.2 Změny mohou být provedeny pouze v případě, kdy odpovídají požadavkům ZZVZ a podmínkám 
poskytovatele dotace.    

5.4.3 O případném prodloužení termínu pro dokončení díla musí být sjednán písemný dodatek ke 
smlouvě, jinak je neplatné. 

5.4.4 Vícepráce, jejichž celkový finanční objem nepřesáhne 3 % z hodnoty ceny sjednané dle této 
smlouvy (bez DPH), nemají vliv na termín pro dokončení díla a předmět plnění bude dokončen ve 
sjednaném termínu pro dokončení díla. V odůvodněných případech se však mohou smluvní strany 
dohodnout jinak, tj. zejména v případě, pokud se Zhotovitel o vícepracích nedozví v dostatečném 
časovém předstihu před uplynutím termínu pro dokončení díla nebo v případě, pokud dodržení 
původního termínu pro dokončení díla prokazatelně neumožní technologický postup prací. 

5.4.5 Vícepráce, jejichž celkový finanční objem přesáhne 3 % z hodnoty ceny sjednané dle této smlouvy 
(bez DPH), mohou mít vliv na termín pro dokončení díla, v takovém případě, bude-li to pro řádné 
dokončení díla nezbytné, se obě smluvní strany dohodnou na přiměřeném prodloužení termínu pro 
dokončení díla. V případě, že se strany nedohodnou, platí, že za každé i započaté další 1 % 
víceprací se termín pro dokončení díla prodlužuje o 1 % jeho délky (počítáno pomocí lhůty realizace 



                                      
 

  6 

počítané od termínu zahájení prací do termínu pro dokončení díla – zaokrouhleno na celé dny vždy 
směrem nahoru). Pokud Zhotovitel doloží, že vícepráce prokazatelně vyžadují delší než výše 
uvedené prodloužení, zohlední Objednatel tuto skutečnost v úpravě termínu pro dokončení díla. 

5.4.6 Běžné klimatické podmínky odpovídající ročnímu období, v němž se stavební práce provádí, 
nejsou důvodem k prodloužení termínu pro dokončení díla. V případě sporu o definici pojmu 
„běžné“ klimatické podmínky bude přednostně využita statistika ČHMÚ (Český 
hydrometeorologický ústav). 

5.4.7 Změna sjednaných termínů či lhůt je možná i v případě výskytu vyšší moci, a to o dobu, po kterou 
se účinky vyšší moci vyskytovaly. 

 

6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 

 
6.1 Výše ceny za dílo 

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši: 
 
6.1.1.1 Cena   234.346.013,- Kč 
 
6.1.1.2 Cena slovy  dvě stě třicet čtyři milionů tři sta čtyřicet šest tisíc třináct korun českých 
 

6.1.2 Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena 
v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a případně 
v souladu s pokyny Objednatele. 

6.1.3 Fakturované plnění není předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, sazbu a výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, který zdanitelné 
plnění uskutečnil. 
 

6.2 Obsah ceny  
6.2.1 Cena za dílo je stanovena podle Zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu, který tvoří přílohu 

č. 1 této smlouvy (dále jen „položkový rozpočet“) a který je zpracován na základě soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaného Objednatelem Zhotoviteli.  

6.2.2 Cena za dílo obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení díla, včetně vedlejších a ostatních nákladů ve smyslu vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č.  169/2016 Sb. Cena obsahuje zejména riziko Zhotovitele spojené s vývojem cen 
stavebních materiálů a stavebních prací, a to až do doby dokončení díla. 

6.2.3 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami svého plnění, které 
mohou mít jakýkoliv vliv na cenu za dílo. Veškeré náklady Zhotovitele vyplývající ze Smlouvy jsou 
zahrnuty ve sjednané ceně za dílo. Toto ustanovení však nevylučuje odpovědnost Objednatele za 
správnost a úplnost předané projektové dokumentace či soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb a ani tuto odpovědnost na Zhotovitele nepřenáší. 

6.2.4 Vyskytnou-li se při provádění díla dodatečné nebo nepředvídané stavební práce, dodávky či služby 
(vícepráce) nebo méněpráce v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 až 7 ZZVZ (tedy nepodstatná 
změna závazku), je Zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis 
víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předloží 
Objednateli k odsouhlasení. Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly 
potřebu víceprací nebo méněprací. Změnový list bude Zhotovitelem doložen včetně dílčího 
rozpočtu (oceněného dle způsobu popsaného níže), a to ve shodné struktuře a formátu, jaký má 
položkový rozpočet, který je přílohou této smlouvy (rozpočet musí umožňovat zpětný import do 
softwaru pro rozpočtování a v elektronické podobě bude předložen jako soubor xls).   
 

6.3 Doklady určující cenu za dílo 
6.3.1 Cena za dílo je stanovena podle příslušné dokumentace předané Objednatelem Zhotoviteli. Pro 

obsah sjednané ceny je rozhodující soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
který je součástí předané příslušné dokumentace. 

6.3.2 Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes přiměřenou kontrolu Objednatele v rámci zadávacího řízení 
položkový rozpočet Zhotovitele neobsahuje veškeré položky či správné počty měrných jednotek 
obsažené v předaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, pak platí, že takové chybějící 



                                      
 

  7 

položky či chybějící množství měrných jednotek jsou předmětem plnění a součástí sjednané ceny 
za dílo.   

6.3.3 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
předaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 

 
6.4 Podmínky pro změnu ceny za dílo 

6.4.1 Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze: 
6.4.1.1 v případě, pokud se při provádění předmětu plnění díla vyskytnou skutečnosti, které 

nebyly v době uzavření Smlouvy známé, a Zhotovitel je nezavinil a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu, 

6.4.1.2 pokud Objednatel bude požadovat provedení dodatečných stavebních prací, dodávek 
nebo služeb, které nebyly sjednány v původním předmětu díla, 

6.4.1.3 pokud Objednatel bude požadovat jinou kvalitu stavebních prací, dodávek či služeb, než 
tu, která je určena projektovou dokumentací či soupisem stavebních prací, dodávek a 
služeb.   

 
6.5 Způsob sjednání změny ceny (změnový list) 

6.5.1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny za dílo, je Zhotovitel 
povinen sestavit změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny ceny 
za dílo, provést výpočet návrhu změny ceny za dílo a předložit jej Objednateli k odsouhlasení. 

6.5.2 Objednatel je povinen se vyjádřit k návrhu změnového listu nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne jeho obdržení. Pokud se Objednatel ve stanovené lhůtě nevyjádří, jde o neposkytnutí 
součinnosti. 

6.5.3 Změna ceny za dílo je možná pouze v případě, kdy Objednatel na základě odsouhlasení 
změnového listu poskytovatelem dotace písemně odsouhlasí změnový list Zhotoviteli a teprve poté, 
když proběhnou úkony Objednatele stanovené ZZVZ pro změnu závazků ze Smlouvy a bude 
uzavřen příslušný dodatek Smlouvy. Způsob sjednání změny ceny případně změnové listy se musí 
řídit ZZVZ a požadavky a podmínkami poskytovatele dotace.  

6.5.4 Zhotovitel bere na vědomí, že jsou ke spolufinancování sjednané ceny díla použity finanční 
prostředky poskytnuté Objednateli formou dotace, z tohoto důvodu bude nezbytnou podmínkou pro 
změnu sjednané ceny (myšleno jakékoliv změny díla) i souhlas s obsahem každého změnového 
listu a jeho příloh od poskytovatele dotace. 

 
6.6 Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 

6.6.1 Vyskytnou-li se při provádění díla dodatečné nebo nepředvídané stavební práce, dodávky či služby 
(vícepráce) nebo méněpráce v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 až 7 ZZVZ (tedy nepodstatná 
změna závazku), je Zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis 
víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění a tento změnový list předloží 
Objednateli k odsouhlasení. Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly 
potřebu víceprací nebo méněprací. 

6.6.2 Zhotovitel je povinen stanovit cenu víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených 
v položkovém rozpočtu. 

6.6.3 Pokud vícepráce v položkovém rozpočtu obsaženy nejsou, budou jednotlivé položky oceněny 
maximálně jednotkovými cenami cenové soustavy použité pro sestavení položkového rozpočtu, a 
to v aktuální cenové úrovni pro období realizace víceprací. Jednotková cena u každé položky 
víceprací bude dále snížena o tolik procent, o kolik byla nižší sjednaná cena za dílo nabídnutá 
Zhotovitelem v zadávacím řízení oproti předpokládané hodnotě veřejné zakázky, jak ji Objednatel 
uvedl v zadávací dokumentaci. V případě, že celková cena díla nabídnutá Zhotovitelem byla stejná 
nebo vyšší než předpokládaná hodnota veřejné zakázky, pak budou jednotlivé položky oceněny 
maximálně v cenách použité cenové soustavy v aktuální cenové úrovni období realizace díla. 
Pokud položky víceprací nejsou obsaženy ani v položkovém rozpočtu a ani v užité cenové 
soustavě, bude jejich cena stanovena nejvýše podle teoretických jednotkových cen stanovených 
autorským dozorem dle cen v čase a místě obvyklých a tyto budou dále projednány na kontrolním 
dnu stavby. V odůvodněných případech se smluvní strany mohou dohodnout jinak. 

6.6.4 Méněpráce budou z ceny za dílo odečteny v jednotkových cenách odpovídajících cenám 
v položkovém rozpočtu Zhotovitele. 



                                      
 

  8 

6.6.5 Ostatní a vedlejší náklady víceprací či méněprací se nedopočítávají, pokud to není nezbytné 
z charakteru prováděných víceprací nebo neprováděných méněprací.  

6.6.6 Po splnění všech smluvených podmínek pro změnu ceny za dílo dohodnou obě smluvní strany 
změnu ceny za dílo písemně formou dodatku ke Smlouvě a následně uzavřou dodatek ke Smlouvě. 

 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
7.1 Zálohy 

7.1.1 Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 
 

7.2 Postup plateb 
7.2.1 Cena za dílo bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen „faktur“) vystavených 

Zhotovitelem 1x měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den 
příslušného měsíce. 

7.2.2 Zhotovitel předloží Objednateli a TDS vždy nejpozději do pátého kalendářního dne následujícího 
měsíce soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným ve Smlouvě. Objednatel a TDS jsou povinni se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 
3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení a po odsouhlasení vystaví Zhotovitel dílčí měsíční fakturu. 
Pokud se Objednatel či TDS bez objektivního důvodu ve stanovené lhůtě nevyjádří, má se za to, 
že s předloženým soupisem souhlasí.  

7.2.3 Soupis provedených stavebních prací, dodávek a služeb oceněný musí být zpracován ve shodné 
struktuře a formátu jako položkový rozpočet, který je přílohou této smlouvy (soupis provedených 
prací musí umožňovat zpětný import do softwaru pro rozpočtování a v elektronické podobě bude 
předložen jako soubor xls). 

7.2.4 Přílohou každé faktury musí být odsouhlasený soupis provedených stavebních prací, dodávek a 
služeb. Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu. Při odsouhlasování objemu 
stavebních prací, dodávek a služeb budou pro Objednatele vodítkem položky oceněného 
položkového rozpočtu zpracovaného Zhotovitelem (Příloha č. 1). Zhotovitel je povinen fakturu (a 
její přílohy) předat Objednateli min. 1x v elektronické podobě na email Objednatele 
epodatelna@ceska-trebova.cz. Na faktuře bude místo pro podpis TDS, zástupce Objednatele a 
zástupce Zhotovitele. 

7.2.5 Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených stavebních prací (případně dodávek a služeb), je Zhotovitel oprávněn fakturovat 
pouze ty stavební práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura 
Zhotovitele obsahovat i stavební práce, dodávky a služby, které nebyly Objednatelem 
odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn odmítnout úhradu faktury až do doby vyřešení tohoto sporu 
o oprávněnost fakturace. Na takovou fakturu nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové 
sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatele. 

7.2.6 Stavební práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých 
nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném 
řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou smluvních stran.  

7.2.7 Zhotovitel měsíční fakturací vyfakturuje cenu za dílo do výše 100 % ceny za dílo. 
 
7.3 Lhůty splatnosti 

7.3.1 Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
následujícího po dni prokazatelného doručení odsouhlasené faktury Objednateli.  

 
7.4 Platby za vícepráce 

7.4.1 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, a na jejich 
provedení byl uzavřen dodatek Smlouvy, bude jejich cena fakturována v měsíci, ve kterém byly 
vícepráce provedeny a bude na ně vystavena samostatná faktura. 

7.4.2 Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 
dokument (dodatek Smlouvy), kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

 
7.5 Náležitosti daňových dokladů (faktur)       

7.5.1 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 



                                      
 

  9 

7.5.2 Jsou-li předmětem plnění práce, na které se nevztahuje přenesená daňová povinnost dle zákona 
o DPH, Zhotovitel prohlašuje, že: 
7.5.2.1 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle Smlouvy, 
7.5.2.2 mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází, 

7.5.2.3 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
7.5.3 Každá faktura musí být označena názvem projektu „Domov pro seniory – budova C, Česká 

Třebová“ a registračním číslem projektu: CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_044/0010707. 
7.5.4 Objednatel má právo určit i další náležitosti faktur.  

 
7.6 Termín splnění povinnosti zaplatit 

7.6.1 Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána 
na účet Zhotovitele. 

 

8 SMLUVNÍ POKUTY 

 
8.1 Smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů či lhůt 

8.1.1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení s provedením díla proti sjednané lhůtě pro dokončení díla je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze sjednané ceny za dílo (bez DPH), a 
to za každý i započatý den prodlení.  

8.1.2 Pokud prodlení Zhotovitele proti lhůtě pro dokončení díla přesáhne 30 kalendářních dnů, je 
Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli ještě další smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo (bez 
DPH), a to za třicátý první a každý další i započatý den prodlení. 

 
8.2 Smluvní pokuta za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

8.2.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování vad či 
nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 2.500,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednané 
lhůtě, a za každý i započatý den prodlení. 

8.2.2 Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu (viz protokol o předání a převzetí), zaplatí Objednateli smluvní pokutu 4.000,- 
Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
8.3 Smluvní pokuta za neodstranění reklamovaných vad 

8.3.1 Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti 
kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady 
(případně vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 3.000 Kč za každou reklamovanou 
vadu, na jejíž odstraňování nastoupil později než ve sjednaném termínu a za každý i započatý den 
prodlení. 

8.3.2 Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 3.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení s 
odstraněním, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.3.3 Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 
hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), navyšují se smluvní pokuty uvedené v čl. 8.3.1 
a 8.3.2 na dvojnásobnou výši. 

 
8.4 Smluvní pokuta za nevyklizení staveniště 

8.4.1 Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště v termínu stanoveném touto smlouvou, příp. v termínu 
sjednaném dohodou smluvních stran, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 40.000 Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

 
8.5 Ostatní smluvní pokuty 

8.5.1 Pokud Zhotovitel poruší předpisy týkající se BOZP kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi, 
je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ. 



                                      
 

  10 

8.5.2 Pokud Zhotovitel při provádění díla nedodrží podmínky dotčených orgánů a organizací související 
s realizací stavby, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný 
případ. 

8.5.3 Pokud Zhotovitel nezajistí přístupnost stavebního deníku na stavbě nebo poruší povinnost vést 
stavební deník v souladu s touto smlouvou a vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, a 
§ 166 zákona č. 283/2021 Sb., Stavební zákon, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000 Kč za každý zjištěný případ. 

8.5.4 Za porušení povinností Zhotovitele dle čl. 15. 2. sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 1 % z ceny díla bez DPH za každé jednotlivé porušení. Takovéto porušení povinností 
Zhotovitele se rovněž považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

8.5.5 Za porušení povinností Zhotovitele souvisejících s nepřítomností stavbyvedoucího či jeho zástupce 
na staveništi sjednávají obě smluvní strany smluvní pokutu ve výši ve výši 50.000 Kč za každý 
zjištěný případ. 

8.5.6 Za porušení povinností Zhotovitele souvisejících s dodržováním podmínek DNSH definovaných 
touto smlouvu ve výši ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ. 

 
8.6 Úrok z prodlení  

8.6.1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 
8.7 Způsob vyúčtování smluvní pokuty 

8.7.1 Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení Smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či úroku 
z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. 

8.7.2 Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do 
deseti kalendářních dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. 
Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.  

8.7.3 Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení, je povinna písemně 
ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku 
z prodlení neuznává. 

 
8.8 Lhůta splatnosti smluvních pokut 

8.8.1 Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 14 
kalendářních dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování. V případě, že povinná strana s 
vyúčtováním smluvní pokuty dle čl. 8.7.3 této smlouvy nesouhlasí, běží nová 14tidenní (kalendářní) 
lhůta splatnosti smluvní pokuty či úroku z prodlení, a to ode dne zaslání rozhodnutí o oprávněnosti 
či neoprávněnosti smluvní pokuty či úroku z prodlení druhou smluvní stranou.  

 
8.9 Ostatní náležitosti vztahující se k smluvním pokutám 

8.9.1 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody zvlášť a v plné výši 
způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje.  

8.9.2 Odstoupení od Smlouvy ani nedostatek zavinění Zhotovitele nezpůsobují zánik pohledávky 
Objednatele na smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost Zhotovitele splnit 
porušenou povinnost ani nárok Objednatele na náhradu škody v plném rozsahu a jeho právo 
realizovat nápravná opatření. 

8.9.3 Kumulace smluvní pokut podle této smlouvy se výslovně připouští.  
 

9 STAVENIŠTĚ 

 
9.1 Předání a převzetí staveniště 

9.1.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) ve lhůtách dle čl. 5.1 
Smlouvy. Splnění lhůty předání staveniště je podstatnou náležitostí Smlouvy, na níž je závislé 
splnění lhůty pro dokončení díla. 

9.1.2 O předání a převzetí staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany podepíší. 
Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 
protokolu. 

 



                                      
 

  11 

9.2 Stávající inženýrské sítě 
9.2.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli veškeré dostupné podklady o trasách stávajících známých 

inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla včetně 
případných zákresů. 

9.2.2 Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících 
známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto 
buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich 
poškození. 

9.2.3 Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků těchto sítí a nese 
veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením. Zhotovitel neodpovídá za škody na 
stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v podkladech Objednatele. 

 
9.3 Vybudování a provoz zařízení staveniště 

9.3.1 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se 
svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, 
zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

9.3.2 Zařízení staveniště vybuduje v nezbytném rozsahu Zhotovitel. 
9.3.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií a 

tyto uhradit. 
 

9.4 Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací 
9.4.1 Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, objízdným trasám 

nebo překopům veřejných ploch či komunikací zajišťuje Zhotovitel a hradí veškeré případné 
poplatky. 

9.4.2 Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním předmětu plnění bude třeba umístit 
nebo přemístit dočasné či trvalé dopravní značení podle předpisů o pozemních komunikacích, 
obstará tyto práce Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování 
dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod 
vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele. 

9.4.3 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a výjezd z 
něj. 

9.4.4 Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit přístupové a příjezdové trasy do míst dotčených stavbou 
pro vozidla IZS (Integrovaný záchranný systém), je-li to relevantní. 

 
9.5 Vyklizení staveniště 

9.5.1 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště (vč. odpadu) nejpozději do 
15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak (zejména 
jde-li o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků ve smyslu 
protokolu o předání a převzetí díla). 

9.5.2 Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. Nárok 
Objednatele na sjednanou smluvní pokutu tím není dotčen.  

 

10 STAVEBNÍ DENÍK 

 
10.1 Povinnost vést stavební deník 

10.1.1 Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 
deník v elektronické formě. K tomuto účelu sdělí Zhotovitel Objednateli nejpozději do tří 
kalendářních dnů ode dne předání a převzetí staveniště zásady ochrany stavebního deníku, zásady 
formy podpisů pod zápisy ve stavebním deníku a přístupu ke stavebnímu deníku v elektronické 
formě. 

10.1.2 Stavební deník musí být trvale přístupný oprávněným osobám Objednatele, případně jiným 
osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

10.1.3 Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím řádně dokončeného díla, případně po 
odstranění posledního nedodělku či vady zjištěných při předání a převzetí díla. Povinnost 
archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí či vydání kolaudačního souhlasu má Objednatel. 



                                      
 

  12 

10.1.4 Do stavebního deníku je Zhotovitel povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění 
díla. Zejména je povinen zapisovat údaje podle příslušné přílohy k vyhlášce č. 131/2024 Sb., o 
dokumentaci staveb. 

10.1.5 Všechny listy elektronického stavebního deníku budou číslovány a ve stavebním deníku nebudou 
vynechána volná místa. 

 
10.2 Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku 

10.2.1 Zhotovitel je povinen uvádět ve stavebním deníku pravidelné denní záznamy obsahující nejméně 
jména a příjmení osob pracujících na staveništi, klimatické podmínky na staveništi a stav 
staveniště, popis a množství provedených prací a montáží a jejich časový postup, dodávky 
materiálů, výrobků, strojů a zařízení pro stavbu, jejich uskladnění a zabudování, nasazení 
mechanizačních prostředků. 

10.2.2 Mimo pravidelných denních záznamů zapisuje Zhotovitel do stavebního deníku i další záznamy 
vztahující se k prováděnému dílu, zejména pak termíny a důvody přerušení prací či jejich 
případného obnovení včetně technologických přestávek, termíny nástupu a ukončení činnosti 
poddodavatelů včetně jejich identifikace, údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, provádění a výsledky kontrol všech 
druhů, souhlas se zakrytím prováděných prací, skutečnosti důležité pro věcné, časové a finanční 
plnění smlouvy (vícepráce, nepředvídatelné vlivy, výskyt překážek na staveništi, výsledky 
dodatečných  technických průzkumů, mimořádné klimatické vlivy, archeologický výzkum, práce za 
provozu apod.). 

10.2.3 Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 
10.2.4 Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinen se 

vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do pěti pracovních 
dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

10.2.5 Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci 
autorského dozoru nebo funkci koordinátora BOZP, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko 
nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

 
10.3 Závaznost ujednání ve stavebním deníku 

10.3.1 Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků ke Smlouvě. 

 

11 KONTROLA A KONTROLNÍ DNY 

 
11.1 Kontrola provádění prací 

11.1.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prostřednictvím technického dozoru 
(dále také „TDS“). Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním 
a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě 15 pracovních dní od 
požadavku Objednatele, považují smluvní strany takové porušení Smlouvy za její podstatné 
porušení, kdy Objednatel je oprávněn okamžitě od Smlouvy odstoupit. 

11.1.2 Objednatel či TDS je oprávněn požadovat vzorky veškerého použitého materiálu či zařízení a 
odsouhlasovat je před jejich samotným zabudováním do díla, pokud splňují kvalitativní požadavky 
a podmínky stanovené projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb.  

 
11.2 Kontrolní dny  

11.2.1 Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje TDS kontrolní dny v termínech nezbytných 
pro řádné provádění kontroly. TDS je povinen oznámit konání kontrolního dne písemně a nejméně 
pět kalendářních dnů před jeho konáním, pokud se na termínu kontrolního dne nedohodly 
zúčastněné strany na předchozím jednání. 

11.2.2 Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit nejméně stavbyvedoucí Zhotovitele, osoby 
vykonávajících funkci technického dozoru a případně i autorského dozoru, koordinátora BOZP a 
zástupci Objednatele.  



                                      
 

  13 

11.2.3 Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a 
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

11.2.4 Vedením kontrolních dnů je pověřen Objednatel nebo jím pověřený zástupce (technický dozor). 
11.2.5 Objednatel nebo jím pověřený zástupce pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání (=zápis 

z kontrolního dne), který rozešle nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne konání kontrolního dne 
všem kompetentním osobám. 

 
11.3 Četnost kontrolních dnů  

11.3.1 Kontrolní den se uskuteční zpravidla 1x týdně v pracovních dnech. Smluvní strany se mohou 
dohodnout na jiné četnosti kontrolních dnů. 

11.3.2 Objednatel má právo stanovit i vyšší četnost kontrolních dnů, pokud to vyžadují okolnosti stavby, 
zejména prodlení v plnění Zhotovitele, technologické návaznosti v provádění apod. Pokud 
Objednatel rozhodne o častějším konání kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost 
přistoupit. 

 
11.4 Kontrola zakrytých prací a konstrukcí  

11.4.1 Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo jím pověřenou osobu ke kontrole a prověření prací 
či konstrukcí, které budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nebo jím pověřenou osobu nejméně pět 
kalendářních dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty (postačí zápis ve 
stavebním deníku a zpráva Objednateli a TDS elektronickou poštou). 

11.4.2 Pokud se Objednatel nebo jím pověřená osoba ke kontrole přes včasné písemné vyzvání 
nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce nebo konstrukce zakrýt. O všem je Zhotovitel 
povinen pořídit dostatečnou fotodokumentaci a případně též videozáznam, z něhož bude 
jednoznačně patrný způsob provedení zakrývaných prací (konstrukcí). Bude-li v tomto případě 
Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady 
Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené 
s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel. 

11.4.3 Pokud Zhotovitel nevyzve Objednatele a TDS ke kontrole a prověření prací či konstrukcí, které 
budou dalším postupem stavebních prací zakryty nebo se stanou nepřístupnými, nese veškeré 
náklady spojené s odkrytím prací, případnou opravou chybného stavu a následným zakrytím 
Zhotovitel. 

 
11.5 Kontrola čerpání veřejných prostředků  

11.5.1 Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu s § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.  

 

12 TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA 

 
12.1 Technický dozor  

12.1.1 Objednatel pro kontrolu díla ustanoví odpovědnou osobu, která jeho jménem jedná a vydává 
pokyny směřující k řádnému a včasnému dokončení díla. 

12.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá technický dozor stavebníka. 
 

12.2 Oprávnění Technického dozoru  
12.2.1 Technický dozor jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči Zhotoviteli či jiným 

účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil Objednatel. 
12.2.2 Technický dozor není oprávněn schvalovat změnu Smlouvy ani jejích částí. Pokud mají rozhodnutí 

technického dozoru vliv na termíny (lhůty) plnění či cenu za dílo nebo jsou dle mínění Zhotovitele 
nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnost povinen neprodleně informovat Objednatele. 

12.2.3 Technický dozor kontroluje zejména věcnou, časovou, finanční a kvalitativní stránku provádění 
stavby a zúčastňuje se jako zástupce Objednatele všech kontrol na prováděném díle. 

12.2.4 Technický dozor je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud se podle jeho názoru neprovádí dílo 
v souladu se Smlouvou, popřípadě hrozí-li Objednateli z provádění nebezpečí škody, či nejsou-li 
plněny jakékoliv kvalitativní parametry stavby. 



                                      
 

  14 

 

13 KOORDINÁTOR BEZPEČNOSTI PRÁCE 

 

13.1 Koordinátor bezpečnosti práce  
13.1.1 Objednatel pro kontrolu bezpečnosti práce při provádění stavebních prací a při výkonu 

souvisejících činností díla ustanoví odpovědnou osobu, které jeho jménem jedná a vydává pokyny 
směřující k dodržování bezpečnosti práce (BOZP). 

13.1.2 Osoba, kterou takto Objednatel ustanoví, se nazývá koordinátor bezpečnosti práce. 
13.1.3 Identifikace osoby, která je pro výkon funkce koordinátora bezpečnosti práce ustanovena, bude 

uvedena zápisem ve stavebním deníku. 
 

13.2 Oprávnění koordinátora bezpečnosti práce  
13.2.1 Koordinátor bezpečnosti práce jedná jménem Objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči 

Zhotoviteli či jiným účastníkům výstavby se chápou tak, jako by je učinil Objednatel. 
13.2.2 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a případných 

dalších činností Zhotovitele či jeho poddodavatelů z hlediska provádění v souladu s předpisy 
týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a dále kontrolovat, zda Zhotovitel či jeho 
poddodavatelé dodržují veškeré právní předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

13.2.3 Koordinátor bezpečnosti práce má právo upozornit Zhotovitele na nedostatky v uplatňování 
požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi a vyžadovat zjednání 
nápravy. 

13.2.4 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn stanovit přiměřená opatření k nápravě a vyžadovat 
jejich splnění. 

13.2.5 Koordinátor bezpečnosti práce není oprávněn schvalovat změnu Smlouvy ani jejích částí. Pokud 
mají rozhodnutí koordinátora bezpečnosti práce vliv na termíny (lhůty) plnění či cenu za dílo nebo 
jsou dle mínění Zhotovitele nevhodné, je Zhotovitel o těchto skutečnostech povinen neprodleně 
informovat Objednatele. 

13.2.6 Koordinátor bezpečnosti práce se může zúčastňovat jako zástupce Objednatele kontrol na 
prováděném díle. 

13.2.7 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn nařídit zastavení prací, pokud je podle jeho názoru 
jejich prováděním ohrožena bezpečnost a ochrana zdraví při práci, popřípadě hrozí-li z provádění 
prací nebezpečí úrazu.  

13.2.8 Koordinátor bezpečnosti práce je oprávněn provádět další činnosti, pokud mu je stanoví právní 
předpis. 

 

13.3 Povinnosti Zhotovitele ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti práce  
13.3.1 Zhotovitel je povinen se před zahájením stavebních prací seznámit s plánem bezpečnosti práce. 
13.3.2 Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 kalendářních dnů před zahájením prací na staveništi 

informovat koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, 
které zvolil. 

13.3.3 Zhotovitel je povinen poskytovat koordinátorovi bezpečnosti práce součinnost potřebnou pro plnění 
jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a provádění stavby, zejména mu včas 
předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu bezpečnosti práce a jeho změny. 

13.3.4 Zhotovitel je povinen vzít v úvahu podněty a pokyny koordinátora bezpečnosti práce. 

 

14 PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE 

 
14.1 Pokyny Objednatele   

14.1.1 Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 
veškeré pokyny Objednatele, technického dozoru a případně koordinátora BOZP, týkající se 
realizace předmětu plnění a upozorňující na možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

14.1.2 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

14.1.3 Zhotovitel, jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a bez zbytečného odkladu 



                                      
 

  15 

upozornit Objednatele na případné zjištěné vady a nedostatky a předat mu jejich soupis včetně 
návrhu na jejich odstranění a včetně případných návrhů dopadů na lhůty a termíny či sjednanou 
cenu. 

14.1.4 Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen kdykoliv průběhu plnění této smlouvy rozkrýt svoji 
poddodavatelskou strukturu a identifikovat své poddodavatele, kteří plní více než 10 % hodnoty 
plnění dle této smlouvy a případně doložit doklady, ze kterých bude vyplývat dodržování sankčních 
opatření tak, jak byly definovány v zadávacím řízení veřejné zakázky, na základě jehož výsledku 
je uzavřena tato smlouva.   

14.1.5 Zhotovitel je povinen zajistit splnění podmínek povinné publicity poskytovatele dotace, a to na místě 
dobře viditelném pro veřejnost vystavit billboard, permanentní billboard, nebo stálou pamětní 
desku. Billboardem se rozumí dočasný billboard, který bude umístěn pouze po dobu realizace 
projektu a po ukončení fyzické realizace bude nejpozději do 3 měsíců nahrazen buď permanentním 
billboardem, nebo stálou pamětní deskou. Permanentním billboardem se rozumí takové provedení 
billboardu, které bude provedeno z materiálů odolných vůči povětrnostním podmínkám. Stálou 
pamětní deskou se rozumí takové provedení pamětní desky, které bude provedeno z materiálů 
odolných vůči povětrnostním podmínkám. Požadavky na vizuální zpracování a rozměry jsou 
uvedeny v Obecných pravidlech pro žadatele a příjemce (https://www.mpsv.cz/obecna-pravidla-
pro-zadatele-a-prijemce-a-jejich-prilohy). 
 

14.2 Specifické podmínky ve vztahu k probíhajícímu provozu domova pro seniory 
14.2.1 Veškeré stavební práce na stavbě nového pavilonu budou probíhat za nepřerušeného provozu 

ostatních stávajících objektů domova pro seniory. Zhotovitel je povinen provést taková 
bezpečnostní opatření, která s maximálně možným efektem vyloučí zranění obyvatel, pracovníků 
či návštěvníků domova. O rozsahu nezbytných bezpečnostních opatření se obě smluvní strany 
dohodnou před zahájením stavebních prací. 

14.2.2 Zhotovitel je povinen v rámci organizace práce zabezpečit, aby v zájmu ochrany obyvatel domova 
docházelo k minimálnímu střetávání jeho pracovníků či pracovníků poddodavatelů se obyvateli. 
Z tohoto důvodu je pohyb pracovníků (jak dodavatele, tak poddodavatelů) uvnitř prostor stávajících 
budovy domova pro seniory (těch, kterých se nedotýká stavba) přísně zakázán. Výjimku 
představuje prostor recepce, kde mohou pracovníci Zhotovitele kontaktovat odpovědné 
zaměstnance Domova pro seniory při řešení akutních záležitostí spojených s realizací Díla. 

14.2.3 Zhotovitel je oprávněn provádět práce na díle každý kalendářní den, a to od 6:00 do 20:00 hodin, 
přičemž veškeré hlučné, prašné a jinak rušivé práce budou prováděny výhradně v době od 9.00  
do 16.00 hodin, nedomluví-li se smluvní strany jinak. 

 
14.3 Specifické podmínky provádění s ohledem na realizaci stavby 

14.3.1 V rámci zařízení staveniště musí Zhotovitel vybudovat vlastní sociální zázemní pro své pracovníky 
či pracovníky svých poddodavatelů. Používání sociálních zařízení stávajících budov domova pro 
seniory je přísně zakázáno. 

14.3.2 Bude-li pro provádění díla nezbytný pohyb přes vnitřní prostory stávajících objektů domova pro 
seniory, musí Zhotovitel informovat Objednatele nejméně jeden den předem s vymezením doby, 
kdy k takovému přesunu dojde a Objednatel zabezpečí, aby po tuto dobu se v těchto prostorách 
nepohybovaly obyvatelé domova, případně zaměstnanci. 

14.3.3 Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla limit hlučnosti podle hygienických předpisů a 
přijmout veškerá opatření k maximálnímu omezení hlučnosti, prašnosti a otřesů při provádění 
stavby tak, aby nedocházelo k nadbytečnému omezování komfortu obyvatel domova pro seniory 
v přilehlých objektech. Zhotovitel je povinen učinit taková hygienická opatření, která minimalizují 
negativní vliv stavby na provoz domova pro seniory i na životní prostředí. Zhotovitel bude v této 
souvislosti dbát pokynů a příkazů pověřených pracovníků Objednatele a bude je v plné míře je 
realizovat.  

14.3.4 Vzhledem k tomu, že se v areálu domova pro seniory nachází zpevněné cesty a chodníky a 
udržované travnaté plochy, je Zhotovitel povinen pořídit před zahájením prací jejich 
fotodokumentaci a následně po dokončení stavby uvést veškeré plochy do původního stavu. 

14.3.5 Pokud budou prováděné stavební práce navazovat nebo jakkoliv se dotýkat stávajících konstrukcí 
ostatních objektů, je povinností Zhotovitele zabezpečit ochranu stávajících konstrukcí, aby nedošlo 
k jejich poškození. 

https://www.mpsv.cz/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-a-jejich-prilohy
https://www.mpsv.cz/obecna-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-a-jejich-prilohy


                                      
 

  16 

14.3.6 Zhotovitel je povinen zamezit stání stavebníky techniky či stavebního materiálu na přilehlé dopravní 
komunikaci tak, aby nedocházelo k omezení dopravy. Stání stavební techniky či stavebního 
materiálu na komunikaci je možné pouze po předchozí domluvě s Objednatelem a po nezbytně 
nutnou dobu.  

 
14.4 Podmínky DNSH  

14.4.1 Při výstavbě je nutné dodržet Věcné podmínky pro realizaci projektů pobytových služeb péče v 
rámci Národního plánu obnovy (tzv. materiálně-technické standardy, dále jen „MTS“), které vydalo 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, a které jsou nedílnou přílohou této smlouvy.  

14.4.2 Veškeré aktivity projektu musí být realizovány v souladu s cíli a zásadami udržitelného rozvoje a 
zásadou „významně nepoškozovat“ (dále jen „DNSH“) v oblasti životního prostředí.  

14.4.3 Udržitelné využívání a ochrana vodních zdrojů  
Jsou-li instalována tato zařízení k využívání vody, je pro ně uvedená spotřeba vody doložena 
technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo stávajícím štítkem výrobku v EU:  
a. umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min;  
b. sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 
c. WC, zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže, mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru;  
d. pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný 

objem splachovací vody 1 litr.  
Spotřeba vody bude zhotovitelem doložena technickými listy výrobku, stavební certifikací nebo 
stávajícím štítkem výrobku v EU. Výše uvedená podmínka musí být dodržena a je nadřazena 
specifikaci uvedené v Položkovém rozpočtu i v Projektové dokumentaci (nejsou-li tam uvedeny 
podmínky přísnější). 

14.4.4 Přechod na oběhové hospodářství  
Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako 
nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 v 
Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na staveništi musí 
být připraveno k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně 
zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání 
s odpady a protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním odpadem.  
Pro plnění podmínky DNSH není nutné splnit definici odpadu dle zákona č. 541/2020 Sb., o 
odpadech – lze započítat i další druhy materiálů, které jsou ihned využity na staveništi a které se 
formálně nestanou odpadem dle zákona. 
K potvrzení o splnění těchto podmínek DNSH Zhotovitel Objednateli na vyžádání doloží 
Zdůvodnění + doložení následující dokumentace: 
a. odhad celkového množství odpadu na stavbě (z toho odpadu klasifikovaného jako nebezpečný) 

+ % odpadu připraveného k opětovnému použití nebo recyklaci 
b. doklady prokazující, kolik odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný bylo znovu použito, 

připraveno k opětovnému použití, recyklováno nebo zlikvidováno způsobem šetrným k 
životnímu prostředí v souladu s hierarchií nakládání s odpady a Protokolem EU o nakládání se 
stavebními a demoličními odpady (kopií smlouvy o zajištění předání produkovaných stavebních 
a demoličních odpadů k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití 
do zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu (dle § 15 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, doklad o převzetí odpadů provozovatelem zařízení 
apod.) 

c. doklady, jak bylo naloženo s odpadem klasifikovaným jako nebezpečný 
d. doklady prokazující využití dřeva z trvale obhospodařených lesů, příjemce dokládá např. 

certifikát PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes) nebo FSC 
(Forest Stewardship Council) nebo jeho ekvivalent. 

14.4.5 Prevence a omezování znečištění  
Ze stavebních prvků a materiálů použitých při stavbě, které mohou přijít do styku s uživateli, se při 
zkouškách v souladu s podmínkami uvedenými v příloze XVII nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 1907/2006 uvolňuje méně než 0,06 mg formaldehydu na m³ materiálu nebo prvku a 
při zkouškách podle normy CEN/EN 16516 a ISO 16000-3:2011 nebo jiných srovnatelných 
standardizovaných zkušebních podmínek a metod stanovení méně než 0,001 mg jiných 
karcinogenních těkavých organických sloučenin kategorie 1A a 1B na m³ materiálu nebo prvku. 



                                      
 

  17 

Přijímají se opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních nebo 
údržbářských pracích. 

14.4.6 Před zahájením samotných stavebních prací, bude Zhotovitelem popsáno, jaká přijme opatření ke 
snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních nebo demoličních 
(dekonstrukčních). Při výkonu prací na staveništi bude Zhotovitel vč. jeho poddodavatelů povinen 
předcházet možné ekologické újmě. V případě vzniku nebo zjištění ekologické újmy bude Zhotovitel 
povinen neprodleně provést veškerá proveditelná nápravná opatření k okamžité kontrole, omezení, 
odstranění nebo jinému zvládnutí znečišťujících látek nebo jiných škodlivých faktorů, jejichž cílem 
je omezit ekologickou újmu a nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo předejít dalšímu rozšiřování 
ekologické újmy, nepříznivým účinkům na lidské zdraví nebo dalšímu zhoršení funkcí přírodních 
zdrojů. Součástí každého stavebního deníku bude seznam evidovaných opatření na staveništi. 
Obsahuje seznam znečišťujících látek a jaká opatření byla zavedena k omezení šíření emisí do 
okolního prostředí. 

14.4.7 Zhotovitel se zavazuje při realizaci stavby respektovat limity zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny (včetně instalací venkovních OZE). 

14.4.8 Zhotovitel je povinen Objednateli v rámci závěrečné zprávy předložit kontrolní protokol k DNSH o 
tom, že svojí ekonomickou činností vykonávanou v rámci projektu významně nepoškodil 
environmentální cíle. Kontrolní protokol k DNSH zpracuje Zhotovitel dle Metodického pokynu k 
DNSH pro VK 3.3.   

14.4.9 Součástí předané dokumentace od Zhotovitele k DNSH budou zejména: 
- doklady prokazující, kolik odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný bylo znovu použito, 

připraveno k opětovnému použití, recyklováno nebo zlikvidováno způsobem šetrným k životnímu 
prostředí v souladu s hierarchií nakládání s odpady a Protokolem EU o nakládání se stavebními 
a demoličními odpady,  

- doklady, jak bylo naloženo s odpadem klasifikovaným jako nebezpečný,  
- doklady prokazující využití dřeva z trvale obhospodařených lesů, dodavatel dokládá např. 

certifikát PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes) nebo FSC 
(Forest Stewardship Council) nebo jeho ekvivalent. 

- dodavatel bude vést seznam znečišťujících látek dle Nařízení vlády č. 145/2008 Sb. a přílohy č. 
1 zákona 254/2001 Sb. a bude specifikovat ty látky, které během výstavby evidovali.  

- během výstavby (realizace projektu) budou dodavatelem přijata opatření ke snížení hluku, 
prašnosti a emisí znečišťujících látek. 

- další doklady definované výše. 
 
14.5 Použité materiály a výrobky 

14.5.1 Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud ve Smlouvě není 
výslovně uvedeno, že některé věci opatří Objednatel. 

14.5.2 Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak 
se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, 
je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

14.5.3 Zhotovitel doloží na vyzvání Objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých ke zhotovení stavby. 

 
14.6 Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

14.6.1 Zhotovitel je povinen zajistit při provádění předmětu plnění dodržení veškerých bezpečnostních 
opatření a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně zhotovované stavby, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.  

14.6.2 Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně 
znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 
obnovovat a kontrolovat. 

14.6.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci a o požární ochraně i u svých poddodavatelů. 



                                      
 

  18 

14.6.4 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami.  

14.6.5 Jsou-li při provádění díla vykonávány práce, při nichž může dojít k poškození zdraví, je Zhotovitel 
povinen umístit na vhodných místech bezpečnostní značky a značení a zavést signály, které 
poskytují informace nebo instrukce týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a seznámit s 
nimi své zaměstnance a své poddodavatele.  

14.6.6 Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. 

14.6.7 Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti). 

14.6.8 Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav sousedících objektů a ploch a pravidelně 
dokumentovat jejich stav, zda nejsou dotčeny vlivem zhotovování stavby. 

14.6.9 Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla 
je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel je 
povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 
14.7 Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací 

14.7.1 Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající ze 
společného povolení.  Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Objednateli škoda, hradí ji 
Zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani 
v případě vynaložení veškeré možné péče, kterou na něm lze spravedlivě požadovat. 
 

14.8 Kvalifikace pracovníků Zhotovitele 
14.8.1 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 

příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen doložit. 

 
14.9 Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

14.9.1 Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
úmyslu, opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických 
nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu 
tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel. 

14.9.2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
14.9.3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 

nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 

15 PODDODAVATELÉ A ČLENOVÉ TÝMU 

 
15.1 Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu 

15.1.1 Zhotovitel je oprávněn využít k provedení díla i poddodavatele. 
15.1.2 Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 
15.1.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech povinností 

vyplývajících Zhotoviteli ze Smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu jejich poddodávky. 
15.1.4 Požádá-li o to Objednatel, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli do 3 tří kalendářních dnů 

od výzvy Objednatele údaje o všech svých poddodavatelích, kteří se provádění předmětu plnění 
podílejí nebo podíleli. 

 
15.2 Provádění díla poddodavatelem či členy realizačního týmu 

15.2.1 Pokud Zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval svoji kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele 
(jiné osoby) je povinen při provádění díla využít takového poddodavatele na ty stavební práce, 
dodávky a služby, které vyplývají z nabídky Zhotovitele podané do zadávacího řízení či jiných 
dokumentů předložených Zhotovitelem v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato 
smlouva. 



                                      
 

  19 

15.2.2 Pokud zadávací podmínky stanovily povinnost Zhotovitele provést určité konkrétní stavební práce, 
dodávky a služby vlastními kapacitami Zhotovitele, nesmí být takové stavební práce, dodávky či 
služby provedeny poddodavatelem. 

15.2.3 Pokud Zhotovitel v zadávacím řízení předkládal ve své nabídce i konkrétní členy realizačního týmu 
(stavbyvedoucí, specialisté profesí apod.), je povinen při provádění díla na příslušné pozice obsadit 
právě tyto členy týmu.  

 
 
15.3 Změna poddodavatele či člena realizačního týmu 

15.3.1 Změna poddodavatele či člena realizačního týmu, jehož prostřednictvím Zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení kvalifikaci (či změna poddodavatele nebo osoby, která byla v zadávacím řízení 
předmětem hodnocení nabídek), je možná pouze po předchozím schválení ze strany Objednatele, 
a to za předpokladu, že nový poddodavatel či osoba prokáže kvalifikaci v rozsahu minimálně 
shodném s rozsahem, kterým kvalifikaci (hodnocení) prokazoval původní poddodavatel či osoba. 

15.3.2 Objednatel schválení nového poddodavatele či člena realizačního týmu při splnění všech 
smluvených podmínek bez závažného důvodu neodepře. Musí být však zcela dodrženy i podmínky 
poskytovatele dotace. 

 
15.4 Stavbyvedoucí 

15.4.1 Zhotovitel je povinen jmenovat osobu, která bude odborně řídit provádění stavby (stavbyvedoucí) 
v souladu se stavebním zákonem, a dále osobu zástupce stavbyvedoucího, a písemně Objednateli 
oznámit, kdo je stavbyvedoucí a jeho zástupce, nebyli-li tyto osoby identifikovány v rámci této 
smlouvy. V případě požadavku Objednatele na prokázání technické kvalifikace osoby 
stavbyvedoucího/zástupce stavbyvedoucího v rámci zadávacího řízení, je zhotovitel povinen 
jmenovat stavbyvedoucím/zástupcem stavbyvedoucího osobu, kterou tuto technickou kvalifikaci 
prokazoval. Není-li z objektivních důvodů možné tuto osobu jmenovat nebo vzniknou-li v průběhu 
realizace stavby okolnosti, v důsledku nichž není stavbyvedoucí/zástupce stavbyvedoucího 
schopen nadále vykonávat činnost, je možné jej nahradit pouze za podmínek dle této smlouvy a 
v souladu s podmínkami poskytovatele dotace. 

15.4.2 Stavbyvedoucí musí mít sídlo na staveništi a musí být přítomen na stavbě denně po celou dobu 
výstavby (tj. v době provádění stavebních prací) až do odstranění vad a nedodělků zjištěných v 
rámci přejímacího řízení. Stavbyvedoucí nemusí být přítomen na stavbě v době, kdy se stavební 
práce neprovádí (ve dnech pracovního klidu, v noci apod.). V případě, že z objektivních 
ospravedlnitelných důvodů není možná přítomnost stavbyvedoucího na staveništi v rozsahu 
uvedeném v předchozí větě, musí být po dobu dané nepřítomnosti stavbyvedoucího přítomen na 
staveništi jeho zástupce. 

 

16 KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE 

 
16.1 Kontrolní a zkušební plán stavby  

16.1.1 Zhotovitel je povinen předložit Objednateli na jeho vyžádání do 10 pracovních dnů kontrolní a 
zkušební plán zpracovaný na podmínky prováděného díla. 

16.1.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního 
plánu a v případě odchylky postupu Zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou 
nápravu a v případě vážného porušení povinností Zhotovitele proti kontrolnímu a zkušebnímu 
plánu pozastavit provádění prací. 

16.1.3 Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele, popř. technického dozoru, předložit stavebně fyzikální 
posudky použitých výrobků a materiálů. V případě, kdy z posudku vyplyne, že posuzované výrobky 
a materiály neodpovídají této smlouvě, nese náklady na posudek a náklady na odstranění 
nevhodného materiálu Zhotovitel. Veškeré zkoušky a kontroly musí vykazovat kladný výsledek, 
jinak se má za to, že dílo není prováděno v souladu se Smlouvou. 

16.1.4 Zhotovitel je povinen mít na stavbě stále k dispozici standardní měřící pomůcky v řádném stavu a 
tyto na požádání zapůjčit TDS ke kontrole kvality díla. 

 
16.2 Individuální vyzkoušení 

16.2.1 Individuálním vyzkoušením se rozumí provedení vyzkoušení jednotlivých strojů a zařízení (např. 
ventilátory, čerpadla, klapky, spínače apod.) v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti 



                                      
 

  20 

montáže. Jestliže podle Smlouvy má být řádné provedení díla prokázáno provedením dohodnutých 
zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně 
provedeny.  

16.2.2 Zhotovitel je povinen k individuálnímu vyzkoušení každého elementu přizvat Objednatele a TDS, 
kteří mají právo se kteréhokoliv individuálního vyzkoušení zúčastnit.  

16.2.3 Součástí individuálního vyzkoušení je rovněž předání návodu k údržbě a obsluze zkoušeného 
elementu v českém jazyce a vyžaduje-li to povaha elementu, tak i zaškolení obsluhy. 

16.2.4 Náklady individuálního vyzkoušení hradí Zhotovitel a jsou součástí sjednané ceny. 
16.2.5 O datu provedení a výsledku individuálního vyzkoušení provede Zhotovitel zápis ve stavebním 

deníku. 

 
16.3 Komplexní vyzkoušení 

16.3.1 Je-li předmětem plnění dle této smlouvy i dodávka skupiny strojů či zařízení, které plní samy o sobě 
nebo ve spojení s jinými určitou technologickou funkci, je povinností Zhotovitele provést po montáži 
všech takto vzájemně souvisejících strojů nebo zařízení jejich komplexní vyzkoušení, kterým bude 
prokázáno, že dodané stroje či zařízení společně bezvadně fungují, vykazuje vlastnosti definované 
projektovou dokumentací a plní jako celek předepsanou funkci nebo účel. 

16.3.2 Komplexní vyzkoušení musí proběhnout po dobu nejméně 72 hodin.  
16.3.3 Před zahájením komplexního vyzkoušení je Zhotovitel povinen vypracovat protokol, který projedná 

s Objednatelem a v němž budou definována kritéria pro posuzování úspěšnosti komplexního 
vyzkoušení. 

16.3.4 Zhotovitel je povinen ke komplexnímu vyzkoušení strojů a zařízení přizvat Objednatele a TDS. O 
výsledku komplexního vyzkoušení pořizuje Zhotovitel protokol, který předá Objednateli v rámci 
předání a převzetí díla. 

16.3.5 Náklady komplexního vyzkoušení hradí Zhotovitel. Kvalifikované pracovníky, jejichž přítomnost je 
nutná při komplexním vyzkoušení zajišťuje Zhotovitel, Objednatel má právo přizvat ke komplexnímu 
vyzkoušení i další vlastní odborné pracovníky. 

16.3.6 Součástí komplexního vyzkoušení je rovněž předání návodu k údržbě a obsluze zkoušených strojů 
a zařízení v českém jazyce a vyžaduje-li to povaha stroje nebo zařízení, tak i zaškolení obsluhy. 

16.3.7 Komplexní vyzkoušení se považuje za úspěšné, pokud po celou dobu zkoušení nebyla shledána 
žádná vada. V opačném případě komplexní zkoušení pokračuje až do doby dosažení bezvadného 
stavu. 

 
16.4 Zkušební provoz  

16.4.1 Zkušební provoz může být zahájen pouze nejdříve po úplném a řádném dokončení komplexního 
vyzkoušení a po předání a převzetí díla ze strany Zhotovitele.  

16.4.2 Doba trvání zkušebního provozu je 6 měsíců. 
16.4.3 Během zkušebního provozu bude provedeno měření hlučnosti ze stacionárních zdrojů hluku (VZT, 

multisplit a tepelná čerpadla) při souběhu provozu všech zdrojů hluku a na plný výkon v chráněném 
venkovním prostoru staveb. Měření bude provedeno akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří 
v noční době (dle § 30 zákona o ochraně veřejného zdraví). 

16.4.4 Před uvedením stavby do zkušebního provozu bude proveden rozbor vzorku pitné vody v kráceném 
rozsahu, odebraný a analyzovaný akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří (dle § 3 odst. 2 a 
§ 18   odst.2 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 4 odst. 7 písm. a) vyhlášky č. 
252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 
kontroly pitné vody, ve znění pozdějších předpisů). Odběr vzorku pitné vody bude proveden v 
kuchyňce společenské místnosti. 

16.4.5 Před uvedením stavby do zkušebního provozu budou předloženy výsledky rozboru vzorku teplé 
vody odebraného a analyzovaného akreditovanou nebo autorizovanou laboratoří (§ 3d, § 17 odst. 
1 a § 18 odst. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 252/2004 
Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné vody, ve znění pozdějších předpisů). Odběr vzorku teplé vody bude proveden v koupelně u 
jednoho z pokojů klientů. 

16.4.6 Před uvedením stavby do zkušebního provozu budou předloženy doklady o zdravotní nezávadnosti 
na výrobky přicházející do přímého styku s pitnou vodou a na úpravu vody, na čerpadla, vodoměry, 
aj.  (dle § 5 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s vyhláškou č.409/2005 Sb., o 



                                      
 

  21 

hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody, ve 
znění pozdějších předpisů).  

16.4.7 K uvedení stavby do zkušebního provozu bude předložen doklad o zaregulování vzduchotechniky 
na hodnoty uvedené v projektu (doloží Zhotovitel nejpozději při předání a převzetí díla). 

16.4.8 Před uvedením stavby do zkušebního provozu bude předloženo posouzení a řízení rizik vnitřního 
vodovodu pro prioritní prostory z hlediska přítomnosti olova a bakterií Legionella v rozvodu teplé 
vody (dle § 3d zákona o ochraně veřejného zdraví v návaznosti na přílohu č. 8 vyhl. č. 252/2004 
Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné vody, ve znění pozdějších předpisů). 

16.4.9 Náklady spojené se zkušebním provozem hradí Objednatel. Náklady na nápravná opatření spojená 
se zjištěními během zkušebního provozu hradí Zhotovitel, pokud vady nevznikly vinou Objednatele. 

 

17 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA  

 
17.1 Organizace předání díla 

17.1.1 Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 15 kalendářních dnů předem, kdy 
bude dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 kalendářních 
dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

17.1.2 Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení. 
17.1.3 Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 
17.1.4 Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického a 

případně i autorského dozoru.  
17.1.5 Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 

nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). 
17.1.6 Zhotovitel je povinen k předání a převzetí díla přizvat na požádání Objednatele i své 

poddodavatele. 
 

17.2 Protokol o předání a převzetí díla 
17.2.1 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel nebo jím pověřená osoba zápis 

(protokol). 
17.2.2 Povinným obsahem protokolu jsou: 

17.2.2.1 údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 
17.2.2.2 popis díla, které je předmětem předání a převzetí, 
17.2.2.3 dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště, 
17.2.2.4 termín, od kterého počíná běžet záruční doba, 
17.2.2.5 prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. 

17.2.3 Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol 
obsahovat i: 
17.2.3.1 soupis zjištěných vad a nedodělků, 
17.2.3.2 dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, 
17.2.3.3 dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 

nedodělků. 
17.2.4 V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, 

pro které odmítá dílo převzít. 
 
17.3 Vady a nedodělky 

17.3.1 Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, 
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. Posouzení toho, zda drobné vady a nedodělky 
nebrání řádnému užívání díla, přísluší Objednateli. 

17.3.2 V protokolu o předání a převzetí uvede Objednatel soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu 
a termínu jejich odstranění. 

17.3.3 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne předání a 
převzetí díla. Pokud odstranění vady nebude ve stanovené lhůtě technicky či technologicky možné, 
má Zhotovitel právo navrhnout lhůtu delší. Objednatel v případě řádného odůvodnění ze strany 
Zhotovitele o nemožnosti z technického či technologického hlediska vadu ve lhůtě 30 kalendářních 
dnů odstranit, nebude Objednatel řádně odůvodněnou delší lhůtu rozporovat. 



                                      
 

  22 

17.3.4 Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho 
názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese 
až do rozhodnutí soudu Zhotovitel.  

 
17.4 Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 

17.4.1 Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady: 
17.4.1.1 dokumentace skutečného provedení stavby, 
17.4.1.2 geodetické zaměření skutečného provedení díla vč. geometrického plánu, 
17.4.1.3 zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 
17.4.1.4 zápisy a výsledky předepsaných měření,  
17.4.1.5 zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
17.4.1.6 stavební deník (případně deníky) a deník(y) víceprací, 
17.4.1.7 potvrzení o předání všech povrchů dotčených zemními pracemi, 
17.4.1.8 doklad o zajištění likvidace odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů vč. všech dokladů/smluv a jiných dokumentů o splnění 
podmínek DNSH, nebudou-li tyto doklady/smlouvy a jiné dokumenty požadovány 
Objednatelem doložit od Zhotovitele dříve, 

17.4.1.9 seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

17.4.1.10 zápisy o provedení a kontrole zakrývaných prací včetně fotodokumentace požadované 
touto smlouvou, pokud již nebyla předána Objednateli dříve, 

17.4.1.11 návrh provozního řádu ke zkušebnímu provozu,  
17.4.1.12 návrh provozního řádu, 
17.4.1.13 protokol o zaškolení obsluhy, 
17.4.1.14 veškeré (kompletní) doklady, technické listy a ostatní dokumenty k prokázání splnění 

podmínek/požadavků poskytovatele dotace k DNSH. Objednatel konstatuje, že tyto 
doklady, technické listy a ostatní dokumenty budou Zhotovitelem TDS předávány 
průběžně, ke předání a převzetí díla pak budou předány protokolárně v kompletním 
stavu,  

17.4.1.15 osvědčení a další doklady, které bude Objednatel požadovat po Zhotoviteli k vydání 
kolaudačního rozhodnutí či souhlasu v souladu s ustanovením stavebního zákona, a o 
které písemně případně dále požádá ve stavebním deníku nejméně 5 kalendářních dnů 
před zahájením přejímacího řízení a další doklady potřebné pro kolaudaci a užívání díla, 
bankovní záruka za řádné splnění záručních podmínek. 

17.4.2 Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání. 
17.4.3 Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady 

(jsou-li vydány): 
17.4.3.1 společné povolení.  
Tyto doklady slouží při předání a převzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky v nich 
obsažené. 

17.4.4 Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje, a s uvedením termínu, do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. U zkoušek 
požadovaných Objednatelem nad rámec těch, které jsou požadovány příslušnými právními 
předpisy, normami či projektovou dokumentací, může Zhotovitel požadovat jejich úhradu nad 
rámec sjednané ceny. 

 
17.5 Kontrolní prohlídka 

17.5.1 Zhotovitel je povinen se zúčastnit kontrolní prohlídky v rámci kolaudačního řízení za účelem vydání 
kolaudačního souhlasu. V případě, že se Zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré 
náklady na opakované kontrolní prohlídky. 

17.5.2 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli pro účely kontrolní prohlídky nezbytnou součinnost, 
zejména dodat včas doklady nezbytné pro vydání kolaudačního souhlasu. 

17.5.3 Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu Zhotoviteli kopii kolaudační souhlasu, pokud 
jsou v něm stanoveny povinnosti Zhotovitele. 



                                      
 

  23 

17.5.4 Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu ve lhůtě tam 
stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie 
kolaudačního souhlasu. 

 

18 ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

 
18.1 Odpovědnost za vady díla 

18.1.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, a dále odpovídá za vady díla vzniklé 
v záruční době.  

18.1.2 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu 
k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost 
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu Objednatelem, jestliže 
Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval 
nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 

18.1.3 Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo vyšší mocí. 
18.1.4 Zhotovitel odpovídá za kvalitu provedených prací či dodávek jak vlastními pracovníky, tak i za 

kvalitu prací prováděných jeho poddodavateli. 
 
18.2 Délka záruční doby 

18.2.1 Záruční doba je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.  
18.2.2 Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud 

v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.  
18.2.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za 

které Zhotovitel odpovídá. 
18.2.4 Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele 

Zhotovitelem opravovány, neběží záruční doba. Záruční doba v těchto případech běží pak dále ode 
dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy. 

 

18.3 Výjimky ze záruky 
18.3.1 Záruční doba pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný 

záruční list, se sjednává v délce záruční doby poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 
měsíců.   

18.3.2 Záruka za dílo se nevztahuje na vady způsobené běžným užíváním spotřebního materiálu, jako 
jsou žárovky či jiné předměty postupné spotřeby, u těchto částí díla platí záruka poskytována 
výrobcem, nebylo-li stanoveno jinak (např. v projektové dokumentaci či soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb). 

 

18.4 Způsob uplatnění reklamace 
18.4.1 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu Zhotovitele uvedenou ve Smlouvě. V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci Objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje zjednat nápravu (pokud to bude technicky možné a nebude se jednat o 
opakovanou vadu, bude Objednatel přednostně vyžadovat opravu). 

18.4.2 Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla 
18.4.2.1 bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
18.4.2.2 bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce 

při předání a převzetí díla, 
18.4.2.3 bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče 

nejpozději však do konce záruční doby. 
18.4.3 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 

Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 
 

18.5 Podmínky odstranění reklamovaných vad 
18.5.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y). 



                                      
 

  24 

Tento termín nesmí být delší než 15 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace, a to bez ohledu 
na to, zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Nestanoví-li Zhotovitel uvedený termín, pak 
platí lhůta 15 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace. Současně Zhotovitel písemně 
navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní.  

18.5.2 Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 15 
kalendářních dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na 
odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 

18.5.3 Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 kalendářních dnů po obdržení 
reklamace Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

18.5.4 Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za jím 
reklamovanou vadu nenese odpovědnost Zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
náklady na odstranění vady. 

18.5.5 Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii (tedy o stav, který výrazným 
způsobem ovlivňuje užívání díla), je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady 
(havárie) nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace (oznámení).  

18.5.6 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

 
18.6 Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 

18.6.1 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 
reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované 
vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení reklamace Zhotoviteli. Pokud podmínky odstranění vady či vad prokazatelně vyžadují 
dobu opravy delší, nebude Objednatel bránit dohodě smluvních stran. 

18.6.2 Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě 
smluvní strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami 
k dohodě o termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna 
nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace Zhotoviteli. Pokud podmínky 
odstranění vady či vad prokazatelně vyžadují dobu opravy delší, nebude Objednatel bránit dohodě 
smluvních stran. 

18.6.3 O odstranění reklamované vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady 
nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

 
18.7 Servis technologických zařízení v záruční době 

18.7.1 Je-li součástí díla i dodávka technologických zařízení, strojů nebo přístrojů, u nichž je příslušnými 
právními předpisy nebo výrobcem takového zařízení předepsána servisní prohlídka či jiný úkon 
spojený s provozem takového zařízení, je Zhotovitel povinen v průběhu jejich záruční doby všechny 
tyto úkony řádně a včas provést nebo zabezpečit jejich provedení třetí osobou. Náklady s tím 
spojené jsou součástí ceny za dílo. 

 

19 PROHLÁŠENÍ ZHOTOVITELE K MEZINÁRODNÍM SANKCÍM 

 
19.1 Prohlášení zhotovitele 

Jako Zhotovitel touto smlouvou sjednané veřejné zakázky prohlašuji, že: 
19.1.1 nejsem dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. nejsem: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem 
v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

19.1.2 nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše uvedené pod bodem 
19.1.1 písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 



                                      
 

  25 

19.1.3 neobchoduji se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku, či z Ruska 
nebo Běloruska pochází, a nenabízím takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

19.1.4 žádné finanční prostředky, které obdržím za plnění veřejné zakázky, přímo ani nepřímo 
nezpřístupním fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 
nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 nebo v jejich prospěch. 

 
19.2 Změna v prohlášení zhotovitele 

19.2.1 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré změny proti prohlášení 
v bodě 19.1 tohoto článku, pokud nastanou v průběhu plnění veřejné zakázky dle této smlouvy. 
 

19.3 Nepravdivé informace v prohlášení 
19.3.1 Pokud Objednatel zjistí, že Zhotovitel učinil nepravdivé prohlášení dle bodu 19.1 tohoto článku 

nebo že neoznámil bezodkladně změny dle bodu 19.2 tohoto článku, sdělí tuto skutečnost 
Objednatel Zhotoviteli a Objednatel je v takovém případě oprávněn od této smlouvy s okamžitou 
platností odstoupit. 

19.3.2 Odstoupí-li Objednatel od Smlouvy dle výše popsaného ujednání tohoto článku Smlouvy, je 
Zhotovitel povinen nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne sdělení Objednatele dle bodu 19.3.1, 
vrátit Objednateli veškeré finanční prostředky poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti 
s plněním dle této smlouvy. 

19.3.3 Následně obě smluvní strany projednají způsob, výši a formu úhrady za plnění poskytnuté 
Zhotovitelem do doby odstoupení Objednatele od této smlouvy, přičemž Zhotovitel bere na vědomí, 
že v případě nepravdivého prohlášení může být úhrada odmítnuta zcela. 

 

20 VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 

 
20.1 Vlastnictví díla 

20.1.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.  
 

20.2 Nebezpečí škody na díle 
20.2.1 Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi 

Zhotovitelem a Objednatelem. 
 

21 ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ ZHOTOVITELE 

 
21.1 Zajištění závazků Zhotovitele po dobu realizace díla 

21.1.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli bankovní záruku za řádné provedení předmětu plnění ve 
výši 3 % ze sjednané ceny za dílo (bez DPH). Případná změna sjednané ceny za dílo v rámci 
uzavřených dodatků ke Smlouvě nemá na výši záruky žádný dopad. 

21.1.2 Bankovní záruka poskytnutá Zhotovitelem musí být platná po dobu provádění díla až do předání 
díla bez vad a nedodělků, resp. v případě převzetí díla s vadami a nedodělky, které nebrání užívání 
díla, až do doby odstranění všech vad a nedodělků.  

21.1.3 Z bankovní záruky poskytnuté Zhotovitelem musí vyplývat právo Objednatele čerpat finanční 
prostředky v případě, že během provádění díla nesplní Zhotovitel své povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze Smlouvy nárok na smluvní pokutu. Výstavce 
není oprávněn vymínit si v záruční listině právo uplatnění námitek vůči věřiteli. Pokud tomu tak 
není, neodpovídá bankovní záruka podmínkám Smlouvy. 

21.1.4 Bankovní záruku předloží Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději do 30 kalendářních 
dnů ode dne podpisu Smlouvy. Pokud Zhotovitel sjednaný originál záruční listiny Objednateli ve 
sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve sjednané lhůtě nepředloží, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 mil. Kč. Zhotovitel je povinen sjednanou 
a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit. Pokud Zhotovitel bankovní záruku nepředloží 
ani v náhradní, Objednatelem stanovené lhůtě, považují to obě smluvní strany za podstatné 
porušení Smlouvy, které opravňuje Objednatele od Smlouvy okamžitě odstoupit. 

21.1.5 V případě uplatnění plnění z bankovní záruky za řádné provedení předmětu plnění Objednatelem, 
je Zhotovitel povinen doručit Objednateli nový originál záruční listiny v původní výši nejpozději do 



                                      
 

  26 

30 kalendářních dnů od oznámení Objednatele Zhotoviteli o tomto uplatnění. Pokud Zhotovitel 
sjednaný originál záruční listiny Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve 
sjednané lhůtě nepředloží, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 1 mil. Kč. Zhotovitel je povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu 
uhradit. Pokud Zhotovitel novou bankovní záruku nepředloží ani v náhradní, Objednatelem 
stanovené lhůtě, považují to obě smluvní strany za podstatné porušení Smlouvy, které opravňuje 
Objednatele od Smlouvy okamžitě odstoupit. 

21.1.6 V žádném okamžiku v průběhu provádění díla až do doby jeho úplného předání nesmí nastat 
situace, že by Objednatel nedisponoval platnou bankovní zárukou. Pokud Zhotovitel podmínku dle 
předchozí věty nedodrží, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 1 mil. Kč. Zhotovitel je povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu 
uhradit. Pokud Zhotovitel nezajistí platnou bankovní záruku ani v náhradní, Objednatelem 
stanovené lhůtě, považují to obě smluvní strany za podstatné porušení Smlouvy, které opravňuje 
Objednatele od Smlouvy okamžitě odstoupit. 

21.1.7 Bankovní záruka za řádné provedení díla bude Zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 kalendářních 
dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla, popřípadě od odstranění poslední vady nebo 
nedodělku. 

21.1.8 Bankovní záruka může být nahrazena složením stanovené peněžní částky na účet Objednatele. 
 

21.2 Zajištění závazků Zhotovitele po dobu záruční doby 
21.2.1 Zhotovitel je povinen předat Objednateli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek ve 

výši 2 % ze sjednané ceny za dílo (bez DPH). Případná změna sjednané ceny za dílo v rámci 
uzavřených dodatků ke Smlouvě nemá na výši záruky žádný dopad. 

21.2.2 Bankovní záruka poskytnutá Zhotovitelem musí být platná po celou dobu sjednané záruční doby.  
21.2.3 Z bankovní záruky poskytnuté Zhotovitelem musí vyplývat právo Objednatele čerpat finanční 

prostředky v případě, že během sjednané záruční doby Zhotovitel neodstraní případné 
reklamované vady zjištěné Objednatelem nebo v případě, kdy Objednateli vznikne neplněním 
záručních podmínek či jiných smluvních povinností Zhotovitelem nárok na smluvní pokutu. 
Výstavce není oprávněn vymínit si v záruční listině právo uplatnění námitek vůči věřiteli. Pokud 
tomu tak není, neodpovídá bankovní záruka podmínkám Smlouvy. 

21.2.4 Bankovní záruku předloží Zhotovitel Objednateli v originále listiny nejpozději v den oboustranného 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla. Pokud Zhotovitel sjednaný originál záruční listiny 
Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve sjednané lhůtě nepředloží, má 
Objednatel právo odmítnout převzetí díla, a to je v takovém případě považováno za nedokončené, 
až do doby předání řádné bankovní záruky. 

21.2.5 V případě uplatnění plnění z bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek Objednatelem, 
je Zhotovitel povinen doručit Objednateli nový originál záruční listiny v původní výši nejpozději do 
30 kalendářních dnů od oznámení Objednatele Zhotoviteli o tomto uplatnění. Pokud Zhotovitel 
sjednaný originál záruční listiny Objednateli ve sjednané výši, za sjednaných podmínek a ve 
sjednané lhůtě nepředloží, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 1 mil. Kč. Zhotovitel je povinen sjednanou a Objednatelem vymáhanou smluvní pokutu 
uhradit. 

21.2.6 Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude Zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 
kalendářních dnů ode dne uplynutí záruční doby, případně ode dne odstranění poslední 
reklamované vady, rozhodný je termín, který nastane později. 

21.2.7 Bankovní záruka může být nahrazena složením stanovené peněžní částky na účet Objednatele. 
 

22 POJIŠTĚNÍ DÍLA 

 
22.1 Pojištění Zhotovitele 

22.1.1 Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod pracovníků Zhotovitele, a to minimálně pojištěním odpovědnosti za škody 
způsobené jeho činností.  

22.1.2 Limit pojistného plnění musí být nejméně 40 mil. Kč. 
 

22.2 Stavebně-montážní pojištění 



                                      
 

  27 

22.2.1 Zhotovitel je povinen zabezpečit stavebně-montážní pojištění rizik na díle, které mohou vzniknout 
v průběhu jeho zhotovování.  

22.2.2 Limit pojistného plnění musí být nejméně 30 mil. Kč. 
 
22.3 Pojištění poddodavatelů a členů sdružení Zhotovitele 

22.3.1 Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby jeho pojištění 
pokrývalo i práce prováděné poddodavatelsky nebo případně aby poddodavatelé disponovali 
vlastním pojištěním, a to minimálně ve výši odpovídající rozsahu jejich poddodávky. Za pojištění 
poddodavatelů odpovídá Zhotovitel. 

22.3.2 Je-li Zhotovitelem více osob společně, musí být pojištění sjednána tak, aby se vztahovala na 
všechny členy sdružení (tzv. „křížová odpovědnost“) nebo každý člen sdružení musí být pojištěn 
samostatně ve stanoveném rozsahu. 

 
22.4 Doklady o pojištění  

22.4.1 Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva (vč. veškerých příloh, obchodních 
podmínek či jiných součástí pojistné smlouvy) od počátku zahájení prací na díle, u níž Zhotovitel 
řádně a včas uhradil pojistné. Zhotovitel je povinen uvedená pojištění platně a účinně sjednat po 
celou dobu provádění díla, až do doby odstranění případných vad a nedodělků uvedených 
v protokolu o předání a převzetí díla. 

22.4.2 Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání předložit Objednateli. Nepředložení 
kteréhokoliv dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy Objednatele, se 
považuje za podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Objednatele k 
okamžitému odstoupení od Smlouvy. 

 
22.5 Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události 

22.5.1 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel. 
22.5.2 Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, 

která je v jeho možnostech. 
22.5.3 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty v ceně za dílo. 

 
 

23 SOCIÁLNÍ A ENVIROMENTÁLNÍ ASPEKTY PLNĚNÍ 

 
23.1 Sociální aspekty 

23.1.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění 
prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli.  

23.1.2 Zhotovitel je povinen v případě, že plnění veřejné zakázky využije poddodavatele, zabezpečit v 
rámci férových podmínek v dodavatelském řetězci, aby smlouvy mezi Zhotovitelem a jeho 
poddodavateli obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy o dílo, přiměřeně upravené k rozsahu a charakteru poddodávky. Požádá-li o to Objednatel, 
je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli do 3 tří pracovních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele (lze učinit i zápisem ve Stavebním deníku) údaje o všech svých poddodavatelích a na 
základě žádosti Objednatele předložit Objednateli ke kontrole smlouvy uzavřené s těmito 
poddodavateli. 

23.1.3 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem oprávněně vystavených 
faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 60 kalendářních dnů od obdržení 
platby ze strany Objednatele Zhotoviteli za konkrétní plnění. 
 

23.2 Environmentální aspekty 
23.2.1 Zhotovitel je povinen zajistit provádění a kontrolu díla v souladu se zásadami norem řady ČSN EN 

ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000. Výstupy z kontrol bude Zhotovitel v měsíčních intervalech 
předávat na vyžádání TDS. Objednatel je oprávněn v případě pochybností provést kontrolu 



                                      
 

  28 

dodržování norem nezávislou třetí osobou a Zhotovitel je povinen poskytnout potřebnou 
součinnost.  

23.2.2 Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům 
stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat 
veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu stavby na životní 
prostředí. 

23.2.3 Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci 
o způsobu jejich zneškodňování. 

23.2.4 Zhotovitel je povinen rovněž dodržovat podmínky DNSH tak, jak jsou definovány v čl. 14 Smlouvy. 
 

24 VYŠŠÍ MOC 

 
24.1 Definice vyšší moci 

24.1.1 Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na Zhotoviteli ani na 
Objednateli a které ani Zhotovitel ani Objednatel nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, pandemie apod. 

 
24.2 Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

24.2.1 Pokud se provádění předmětu plnění za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

 

25 ZMĚNA SMLOUVY 

 
25.1 Forma změny Smlouvy 

25.1.1 Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 

25.1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového 
čísla dodatku smlouvy. 

25.1.3 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu Smlouvy formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 kalendářních dnů 
ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku ke smlouvě. 
 

25.2 Převod práv a povinností ze Smlouvy 
25.2.1 Zhotovitel není oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu 

bez písemného souhlasu Objednatele. 
25.2.2 Vzhledem k tomu, že tato smlouva se vztahuje k dílu, které bylo či je předmětem veřejné zakázky 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není Objednatel oprávněn 
převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu, s výjimkou vyhrazených 
případů podle § 100 citovaného zákona. 

 

26 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 
26.1 Důvody opravňující k odstoupení od Smlouvy 

26.1.1 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je tato 
smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 
zástupců smluvních stran. 

26.1.2 Odstoupit od smlouvy je Objednatel oprávněn v případě podstatného porušení povinností na straně 
Zhotovitele. Za podstatné porušení povinností na straně Zhotovitele se považuje: 
- porušení ustanovení, u kterého je tato skutečnost výslovně uvedena, 
- opakované porušení některého ustanovení Smlouvy, přičemž za opakované porušení se 

považuje 3x a více, případně o 30 kalendářních dní a více (není-li ve Smlouvě stanoveno jinak), 



                                      
 

  29 

- Zhotovitel, jako účastník o veřejnou zakázku, uvedl v obsahu své nabídky údaje, které nebyly v 
souladu se skutečností a tyto údaje ovlivnily hodnocení nabídky či výsledek zadávacího řízení, 

- Zhotovitel postoupí práva a povinnosti vyplývající z obsahu této smlouvy o dílo bez souhlasu 
Objednatele, 

- Zhotovitel prokazatelně bez objektivní příčiny nebo bez dohody s Objednatelem opustí dílo 
nebo jiným způsobem projevuje úmysl nepokračovat v řádném provádění díla a plnění svých 
povinností vyplývající ze Smlouvy o dílo, 

- Zhotovitel v rozporu s obsahem této smlouvy o dílo nebo obecně závazné právní úpravy poruší 
obchodní tajemství vyplývající z této smlouvy o dílo, případně zneužije informace poskytnuté 
Objednatelem nebo technickým dozorem Stavebníka a ohrozí tak zájmy Objednatele nebo 
zaviněným porušením svých povinností způsobí Objednateli větší škodu (větší škodu ve smyslu 
trestněprávních norem), 

 
26.2 Způsob odstoupení od Smlouvy 

26.2.1 Je-li důvodem k odstoupení od Smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních stran, 
je druhá strana, která hodlá od Smlouvy odstoupit, povinna poskytnout druhé straně přiměřenou 
lhůtu k nápravě. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani v této dodatečně poskytnuté 
lhůtě, je možné od Smlouvy odstoupit. 

26.2.2 Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je 
povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením termínu, ke kterému 
od Smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od Smlouvy 
odstupuje a přesná citace toho bodu Smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje (závažná či 
podstatná porušení smluvních podmínek).  

26.2.3 Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany nebo popírá-
li jeho existenci, je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti kalendářních dnů po obdržení 
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 
 

26.3 Den účinnosti odstoupení 
26.3.1 Odstoupení od smlouvy je účinné ke dni doručení druhé straně nebo k datu určenému v odstoupení 

od smlouvy. 
 

26.4 Důsledky odstoupení od Smlouvy 
26.4.1 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících nebo 

vyplývajících z jiných právních předpisů, pak povinnosti obou stran jsou následující: 
26.4.1.1 Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je 

stanovena cena díla, 
26.4.1.2 Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh 

a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“, 
26.4.1.3 Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou 

jinak, 
26.4.1.4 Zhotovitel vyzve Objednatele k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen do tří 

kalendářních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“, 
26.4.1.5 Strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé 

straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. 

 

27 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
27.1 Závěrečná ustanovení 

27.1.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele, kterou v postavení účastníka 
zadávacího řízení podal do zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Domov pro seniory 
– budova C, Česká Třebová“. Podkladem pro uzavření této smlouvy je rovněž zadávací 
dokumentace k uvedené zakázce včetně všech jejích příloh. 

27.1.2 Jestliže ze zadávací dokumentace k zakázce nebo z nabídky Zhotovitele vyplývají Zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v 
této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti Zhotovitele 



                                      
 

  30 

jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a Zhotovitel je povinen je 
dodržet. 

27.1.3 Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 let od ukončení projektu (předmětu plnění dle této 
smlouvy) poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV, Ministerstva průmyslu a obchodu, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy (dále jen OFS) a dalších oprávněných orgánů státní správy) a 
je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

27.1.4 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně účetních 
dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu (předmětu plnění dle této 
smlouvy), minimálně však do roku 2036, pokud není v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší. 

27.1.5 Zhotovitel a Objednatel se dále zavazují, že se budou včas a v dostatečném rozsahu informovat o 
všech skutečnostech, které mohou mít vliv na Smlouvu, na plnění jejich smluvních povinností, nebo 
které s právním vztahem založeným Smlouvou jakkoli souvisí. 

27.1.6 Strany Smlouvy potvrzují, že si Smlouvu přečetly, že tato byla sepsána dle jejich vážné a svobodné 
vůle, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním. 

27.1.7 Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 
v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

27.1.8 Smluvní strany prohlašují, že žádná část Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 
504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
27.2 Příslušnost soudu 

27.2.1 Jakýkoliv spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi smluvními 
stranami, bude rozhodnut k tomu věcně a místně příslušným soudem, určeným příslušným právním 
předpisem. 

27.2.2 Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 
strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je Okresní 
soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové. 

 
27.3 Volba práva 

27.3.1 Právní vztahy, včetně otázek platnosti a následků neplatnosti se řídí českým právem. Ke kolizním 
ustanovením se nepřihlíží. 

27.3.2 Ve věcech Smlouvou výslovně neupravených se bude smluvní vztah řídit ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a předpisy 
souvisejícími. 

 
27.4 Platnost a účinnost Smlouvy. 

27.4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
případně dnem obdržení rozhodnutí o přidělení dotace, podle toho, která z těchto skutečností 
nastane později. V případě, kdy Objednatel neobdrží dotaci či ji neobdrží v očekávané výši (80 mil. 
Kč bez DPH), nenabude Smlouva účinnosti. V takovém případě nevzniká Zhotoviteli žádný nárok 
na úhradu nákladů ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. Objednatel bude 
Zhotovitele o všech skutečnostech v souvislosti s žádostí o dotaci bezodkladně informovat.  

27.4.2 Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, objednatel 
obdrží 3 vyhotovení. Pokud tato smlouva bude vyhotovena a podepsána v elektronické/digitální 
podobě, každá smluvní strana ji bude mít k dispozici, a to po jejím podepsání příslušnými 
elektronickými podpisy oběma smluvními stranami. 

27.4.3 Tato smlouva byla schválena Radou města Česká Třebová dne 9. 12. 2024 pod číslem usnesení 
1066. 

 
27.5 Nedílná součást Smlouvy 

27.5.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
 



                                      
 

  31 

Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet) 
Příloha č. 2 – Harmonogram provádění prací 
Příloha č. 3 – Věcné podmínky pro realizaci projektů pobytových služeb péče v rámci NPO  
Příloha č. 4 – Metodický pokyn k DNSH 
Příloha č. 5 – Potvrzení o splnění DNSH 
 

V České Třebové, dne 30.12.2024                                                  V Otrokovicích, dne 19.12.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele: Zdeněk Řehák – starosta města Za Zhotovitele: Peter Surovič,  
  předseda představenstva 
 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 264 255 257,91CZK

673124

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

234 346 013,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

4 171 354,5021,00% 19 863 592,88

25 737 890,41214 482 420,1212,00%

Strana 1 z 386



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 673124

Stavba:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum:

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

Uchazeč: Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

STA

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Budova CNSO 01

ND.1.1.1 Architektonicko stavební řešení

ND.1.1.4.1 Zdravotně technické instalace

ND.1.1.4.2 Zařízení pro vytapění staveb

303 500,61270 982,69

43 243,2238 610,02

3 878 606,923 463 041,89

273 074,94 305 843,93

8 982 765,697 423 773,30

8 982 765,697 423 773,30

140 721 239,94 158 727 372,49

135 236 104,07120 746 521,49

80 808 596,9972 150 533,03

3 352 726,61 3 755 053,80

8 251 435,80 9 241 608,10

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

Kód Popis

ZPV Způsobilé výdaje

ZPVHA Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

Budova CSO 01

Architektonickos tavební řešeníD.1.1.1

Zdravotně technické isntalaceD.1.1.4.1

D.1.1.4.2 Zařízení pro vytápění staveb

D.1.1.4.8 Plynová zařízení

IO 02 Přípojka plynu

IO 03 Venkovní kanalizace

Přípojka vody

IO 01 Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Nezpůsobilé výdajeNZPV

11. 6. 2024

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

73 148 117,63 81 925 891,75

6 636 993,93 7 433 433,20

2 370 178,66 2 654 600,10

86 200 999,76 96 545 119,73

92 317 425,6682 426 272,91

234 346 013,00 264 255 257,91

IO 04

Způsobilé výdaje na vedlejší aktivityZPVVA

 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

105 527 885,4293 624 773,06

Strana 2 z 386



TypKód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

Soupis

VzduchotechnikaND.1.1.4.3

Silnoproudé rozvodyND.1.1.4.4

Slaboproudé rozvodyND.1.1.4.5

EPSND.1.1.4.6

Plynová zařízeníND.1.1.4.8

NIO 01 Zpevněné plochy a venkovní úpravy

NIO 02 Přípojka plynu

NIO 03 Venkovní kanalizace

NIO 04 Přípojka vody

NIO 05 Přípojka NN

NIO 06 Venkovní osvětlení

NIO 07 Areálový rozvod slaboproudu

NPS 01 Výtahy

VON Vedlejší a ostatní náklady

10 469 068,88 11 725 357,15

14 920 658,19 16 711 137,17

10 180 315,699 089 567,58

2 371 693,87 2 656 297,13

157 738,03140 837,53

2 879 108,172 379 428,24

69 782,5662 305,86

3 299 089,812 945 615,90

189 862,43169 520,03

1 346 250,701 202 009,55

1 300 618,521 074 891,34

213 134,68190 298,82

3 320 966,562 965 148,71

10 872 455,008 985 500,00

Strana 3 z 386



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 73 148 117,63

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 73 148 117,63 12,00% 8 777 774,12

Cena s DPH v CZK 81 925 891,75

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.1 - Architektonickos tavební řešení

Vyplň údaj

Strana 4 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 73 148 117,63

HSV - Práce a dodávky HSV 53 237 167,81

    1 - Zemní práce 3 506 843,47

    2 - Zakládání 8 243 142,03

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 17 898 313,46

    4 - Vodorovné konstrukce 3 358 147,04

    5 - Komunikace pozemní 270 347,59

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 080 803,84

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 508 973,85

    997 - Přesun sutě 35 988,79

    998 - Přesun hmot 2 334 607,74

PSV - Práce a dodávky PSV 19 910 949,82

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 878 948,91

    712 - Povlakové krytiny 2 323 571,33

    713 - Izolace tepelné 3 791 633,29

    714 - Akustická a protiotřesová opatření 1 280 298,45

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 700,48

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 1 448 007,88

    751 - Vzduchotechnika 9 969,36

    763 - Konstrukce suché výstavby 3 220 953,21

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.1 - Architektonickos tavební řešení

Strana 5 z 386



    764 - Konstrukce klempířské 631 891,50

    766 - Konstrukce truhlářské 226 113,44

    767 - Konstrukce zámečnické 166 817,24

    771 - Podlahy z dlaždic 1 205 410,30

    776 - Podlahy povlakové 2 342 017,37

    777 - Podlahy lité 354 625,89

    781 - Dokončovací práce - obklady 571 869,52

    783 - Dokončovací práce - nátěry 151 288,04

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 1 305 833,61

Strana 6 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 73 148 117,63

D HSV Práce a dodávky HSV 53 237 167,81

D 1 Zemní práce 3 506 843,47

1 K 115001103 Převedení vody potrubím průměru DN přes 150 do 250 m 50,000 538,11 26 905,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001103

2 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min hod 500,000 76,46 38 230,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201

3 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
den 100,000 191,16 19 116,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301

4 K 131213711
Hloubení zapažených jam ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I 

skupiny 3 soudržných
m3 18,552 665,34 12 343,39 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131213711

VV 2,6*4,15*0,8+(0,75*5,1+4,15*1,85+0,97*1,85/2)*0,8 18,552

5 K 131251100
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3
m3 13,422 287,69 3 861,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251100

VV 4,2*2,7*0,85+(5,2+3,7)*2*0,85*0,5/2 "diesel 13,422

6 K 131251106
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 4 306,173 50,55 217 677,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251106

VV (19,4*37,05+10,55*2,76+13,55*(18,22+20,05)/2+9,4*3+19,7*59,25+0,55*4,3)*1,8 3 968,923

VV
(2+2,75+11,95+2,75+7,45+20+15,6+24,4+21,15+3,5+0,55+6,05+0,55+51,6+22,1+20,6+3,1+2,75+11,7+2,75+3,15+2,95+3+2

1,7+38,9)*1,8*1,1/2
299,970

VV "HTÚ průměr po odstranění vrstvy komunikace

VV 5,3*6,1*0,35+(5,7+6,5)*2*0,2*0,35/2+6,1*5,3*0,35+(6,5+5,7)*2*0,35*0,2/2+5,65*6,1*0,35+(6,05+6,5)*2*0,2*0,35/2 "výtah 37,280

VV Součet 4 306,173

7 K 132412132
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

třídy těžitelnosti II skupiny 5 nesoudržných
m3 55,056 665,34 36 630,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132412132

VV 6,1*0,4*0,8*2+3,6*0,4*0,8 5,056

VV 300*0,15*0,5+220*0,25*0,5 50,000

VV Součet 55,056

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.1 - Architektonickos tavební řešení

Strana 7 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131213711
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251100
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132412132


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 151201201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření zátažné, hloubky do 4 m m2 22,640 89,21 2 019,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201201

VV (2,6+4,15+5,1+0,75+2,2)*0,8+(2,6+4,15)*2*0,8 22,640

9 K 151201211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 

výkopu zátažné, hloubky do 4 m
m2 22,640 44,60 1 009,74 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201211

VV 22,64 "viz položka 151201201 22,640

10 K 151201401 Zřízení vzepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení zátažném, hloubky do 4 m m2 22,640 33,45 757,31 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201401

VV 22,64 "viz položka 151201201 22,640

11 K 151201411
Odstranění vzepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od kraje výkopu při pažení 

zátažném, hloubky do 4 m
m2 22,640 18,58 420,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201411

VV 22,64 "viz položka 151201201 22,640

12 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 5 479,426 57,99 317 751,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103

VV 18,552 "viz položka 131213711 18,552

VV 13,422 "viz položka 131251100 13,422

VV 4306,173 "viz položka 131251106 4 306,173

VV 55,056 "viz položka 132412132 55,056

VV
6,1*3*(PI*0,3*0,3)+5,1*1*(PI*0,3*0,3)+6,1*2*(PI*0,3*0,3)+5,6*2*(PI*0,3*0,3)+5,1*54*(PI*0,45*0,45)+5,1*8*(PI*0,45*0,45)+5,1*1

2*(PI*0,45*0,45)
253,324

VV 6,1*4*(PI*0,45*0,45)+5,1*35*(PI*0,45*0,45)+5,1*4*(PI*0,45*0,45)+5,6*1*(PI*0,4*0,4)+5,6*1*(PI*0,4*0,4) "piloty 147,687

VV 344,833+1701,895*0,2 "zásypy 685,212

VV Součet 5 479,426

13 K 162351143

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 38,849 63,93 2 483,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351143

VV
0,5*3*(PI*0,3*0,3)+0,5*1*(PI*0,3*0,3)+0,5*2*(PI*0,3*0,3)+0,5*2*(PI*0,3*0,3)+0,5*54*(PI*0,45*0,45)+0,5*8*(PI*0,45*0,45)+0,5*1

2*(PI*0,45*0,45)
24,669

VV 0,5*4*(PI*0,45*0,45)+0,5*35*(PI*0,45*0,45)+0,5*4*(PI*0,45*0,45)+0,5*1*(PI*0,4*0,4)+0,5*1*(PI*0,4*0,4) "piloty 14,180

VV Součet 38,849

14 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 

10 000 m

m3 4 794,214 117,46 563 128,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

VV 4794,214 "viz položka 162351103 4 794,214

15 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 33 559,498 7,43 249 347,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119

VV 4794,214 "viz položka 162751117 4 794,214

VV 4794,214*7 'Přepočtené koeficientem množství 33 559,498

16 K 162751157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 do 

10 000 m

m3 38,849 124,15 4 823,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751157

VV 38,849 "viz položka 162351143 38,849

17 K 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 38,849 8,18 317,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751159

VV 38,849 "viz položka 162751157 38,849

Strana 8 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351143
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751157
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751159


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z 

hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 4 794,214 48,32 231 656,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111

VV 4794,214 "viz položka 162351103 4 794,214

19 K 167151103
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7
m3 38,849 49,81 1 935,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151103

VV 38,849 "viz položka 162351143 38,849

20 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 4 794,214 7,43 35 621,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV 4794,214 "viz položka 162751117 4 794,214

21 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 2 253,628 95,15 214 432,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101

VV (6,5*3,85+6,5*3,8+6,5*4,75+9,1*6,5+6,5*(2+2,85)/2+3,3*4,4+1,25*2,8+8,65*6,5+0,5*3,3+6,5*8,4+4,35*2,55)*0,25 74,275

VV (4,75*6,5*2+10,3*6,5+5,3*6,5+3,8*6,5*5+9,35*5,2+5,65*2,85+47,7*2,45+2,15*2,55+6,9*(3,3+4,3)/2+9,9*(21,17+22,5)/2)*0,25 179,027

VV (6,35*3,85*3+0,55*0,35+1,4*2,7+0,95*1,75+3,6*2,7+6,5*1,55+1,8*0,9+3,5*4,35+4,55*6,35+6,35*4,15*2+3,8*6,35*7)*0,25 91,531

VV Mezisoučet zemina + stabilizace 344,833

VV (6,5*3,85+6,5*3,8+6,5*4,75+9,1*6,5+6,5*(2+2,85)/2+3,3*4,4+1,25*2,8+8,65*6,5+0,5*3,3+6,5*8,4+4,35*2,55)*0,5 148,550

VV (4,75*6,5*2+10,3*6,5+5,3*6,5+3,8*6,5*5+9,35*5,2+5,65*2,85+47,7*2,45+2,15*2,55+6,9*(3,3+4,3)/2+9,9*(21,17+22,5)/2)*0,5 358,053

VV (6,35*3,85*3+0,55*0,35+1,4*2,7+0,95*1,75+3,6*2,7+6,5*1,55+1,8*0,9+3,5*4,35+4,55*6,35+6,35*4,15*2+3,8*6,35*7)*0,5 183,063

VV
(2+2,75+11,95+2,75+7,45+20+15,6+24,4+21,15+3,5+0,55+6,05+0,55+51,6+22,1+20,6+3,1+2,75+11,7+2,75+3,15+2,95+3+2

1,7+38,9)*(1,8*1,1/2+1,8*1,2)"objekty
954,450

VV (5,7+6,5)*2*(0,2*0,35/2+0,8*0,35)+(6,5+5,7)*2*(0,35*0,2/2+0,8*0,35)+(6,05+6,5)*2*(0,2*0,35/2+0,8*0,35) "výtah 23,279

VV 300*0,15*0,4+220*0,25*0,3 34,500

VV Mezisoučet fr. 0/63 mm 1 701,895

VV (6,5*3,85+6,5*3,8+6,5*4,75+9,1*6,5+6,5*(2+2,85)/2+3,3*4,4+1,25*2,8+8,65*6,5+0,5*3,3+6,5*8,4+4,35*2,55)*0,15 44,565

VV (4,75*6,5*2+10,3*6,5+5,3*6,5+3,8*6,5*5+9,35*5,2+5,65*2,85+47,7*2,45+2,15*2,55+6,9*(3,3+4,3)/2+9,9*(21,17+22,5)/2)*0,15 107,416

VV (6,35*3,85*3+0,55*0,35+1,4*2,7+0,95*1,75+3,6*2,7+6,5*1,55+1,8*0,9+3,5*4,35+4,55*6,35+6,35*4,15*2+3,8*6,35*7)*0,15 54,919

VV Mezisoučet fr. 0/125 mm 206,900

VV Součet 2 253,628

22 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 3 676,093 370,21 1 360 926,39 CS ÚRS 2024 01

VV 1701,895 "viz položka 174151101 1 701,895

VV 1701,895*2,16 'Přepočtené koeficientem množství 3 676,093

23 M 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 t 446,904 370,21 165 448,33 CS ÚRS 2024 01

VV 206,9 "viz položka 174151101 206,900

VV 206,9*2,16 'Přepočtené koeficientem množství 446,904

D 2 Zakládání 8 243 142,03

24 K 212751103

Trativody z drenážních a melioračních trubek pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže se zřízením 

štěrkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka flexibilní PVC-U SN 4 celoperforovaná 

360° DN 80

m 8,000 286,21 2 289,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/212751103

VV 1 "Z45 1,000

VV 1*7 "Z46 7,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 8,000

25 K 218111113
Odvětrání radonu vodorovné kladené do štěrkového podsypu drenážní z plastových perforovaných trubek, vnitřní 

průměr přes 80 do 100 mm
m 300,000 324,12 97 236,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/218111113

VV 300 "viz D.1.1.1.2 300,000

26 K 218121114 Odvětrání radonu svislé z plastových trubek, vnitřní průměr přes 160 do 200 mm m 50,000 462,39 23 119,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/218121114

Strana 9 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/212751103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/218111113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/218121114


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 50 "viz D.1.1.1.2 50,000

27 K 226212213
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru přes 550 do 650 mm, v hl 

od 0 do 10 m v hornině tř. III
m 47,000 1 538,57 72 312,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212213

VV 6*3 "PT3 18,000

VV 5*1 "PT4 5,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 23,000

VV 6*2 "PT4 12,000

VV (5,5+0,5)*2 "PT7 12,000

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 24,000

VV Součet 47,000

28 K 226212216
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru přes 550 do 650 mm, v hl 

od 0 do 10 m v hornině tř. VI
m 4,000 1 538,57 6 154,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212216

VV 0,5*3 "PT3 1,500

VV 0,5*1 "PT4 0,500

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 2,000

VV 0,5*2 "PT4 1,000

VV 0,5*2 "PT7 1,000

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 2,000

VV Součet 4,000

29 K 226212613
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru přes 650 do 850 mm, v hl 

od 0 do 10 m v hornině tř. III
m 12,000 1 594,06 19 128,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212613

VV (5,5+0,5)*1 "PT5 6,000

VV (5,5+0,5)*1 "PT6 6,000

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objetk spojovací chodby 12,000

VV Součet 12,000

30 K 226212616
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru přes 650 do 850 mm, v hl 

od 0 do 10 m v hornině tř. VI
m 1,000 1 594,06 1 594,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212616

VV 0,5*1 "PT5 0,500

VV 0,5*1 "PT6 0,500

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 1,000

VV Součet 1,000

31 K 226213213
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru přes 850 do 1050 mm, v hl 

od 0 do 10 m v hornině tř. III
m 710,200 1 594,06 1 132 101,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226213213

VV (5+1)*54 "PT1 324,000

VV (5+1,35)*8 "PT2 50,800

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 374,800

VV (5+1)*12 "PT1 72,000

VV (6+1)*4 "PT5 28,000

VV viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 100,000

VV (5+1)*35 "PT1 210,000

VV (5+1,35)*4 "PT2 25,400

VV viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 235,400

VV Součet 710,200

32 K 226213216
Velkoprofilové vrty náběrovým vrtáním svislé zapažené ocelovými pažnicemi průměru přes 850 do 1050 mm, v hl 

od 0 do 10 m v hornině tř. VI
m 58,500 1 594,06 93 252,51 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226213216

VV 0,5*54 "PT1 27,000

VV 0,5*8 "PT2 4,000

Strana 10 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212216
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212613
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226212616
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226213213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/226213216


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 31,000

VV 0,5*12 "PT1 6,000

VV 0,5*4 "PT5 2,000

VV viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 8,000

VV 0,5*35 "PT1 17,500

VV 0,5*4 "PT2 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt objekt C2 19,500

VV Součet 58,500

33 K 231212112
Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu železového, v hl od 0 do 10 m, při 

průměru piloty přes 450 do 650 mm
m 50,800 504,45 25 626,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/231212112

VV 6,6*3 "PT3 19,800

VV 5,6*1 "PT4 5,600

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 25,400

VV 6,1*2 "PT7 12,200

VV 6,6*2 "PT4 13,200

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objetk spojovací chodby 25,400

VV Součet 50,800

34 K 231212213
Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu železového, v hl od 0 do 20 m, při 

průměru piloty přes 650 do 1250 mm
m 659,200 504,45 332 533,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/231212213

VV (5,6)*54 "PT1 302,400

VV (5,6)*8 "PT2 44,800

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 347,200

VV 5,6*12 "PT1 67,200

VV 6,6*4 "PT5 26,400

VV "viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 93,600

VV 5,6*35 "PT1 196,000

VV 5,6*4 "PT2 22,400

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 218,400

VV Součet 659,200

35 M 58933730 beton C 35/45 XC3-4,XD1-3,XA1-3,XF1 kamenivo frakce 0/22 m3 448,657 4 010,37 1 799 280,57 CS ÚRS 2024 01

VV 6,6*3*(PI*0,3*0,3) "PT3 5,598

VV 5,6*1*(PI*0,3*0,3) "PT4 1,583

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 d=600mm 7,181

VV 6,6*2*(PI*0,3*0,3) "PT4 3,732

VV 6,1*2*(PI*0,3*0,3) "PT7 3,449

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objetk spojovací chodby d=600mm 7,181

VV (5,6)*54*(PI*0,45*0,45) "PT1 192,379

VV (5,6)*8*(PI*0,45*0,45) "PT2 28,501

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 d=900mm 220,880

VV 5,6*12*(PI*0,45*0,45) "PT1 42,751

VV 6,6*4*(PI*0,45*0,45) "PT5 16,795

VV "viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby d=900mm 59,546

VV 5,6*35*(PI*0,45*0,45) "PT1 124,690

VV 5,6*4*(PI*0,45*0,45) "PT2 14,250

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 d=900mm 138,940

VV 6,1*1*(PI*0,4*0,4) "PT5 3,066

VV 6,1*1*(PI*0,4*0,4) "PT6 3,066

VV "viz D.1.1.2.b)4

Strana 11 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/231212112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/231212213


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 6,132

VV Součet 439,860

VV 439,86*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 448,657

36 K 239111112 Odbourání vrchní znehodnocené části výplně betonových pilot při průměru piloty přes 450 do 650 mm m 0,400 5 902,05 2 360,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/239111112

VV 0,1*3 "PT3 0,300

VV 0,1*1 "PT4 0,100

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 0,400

VV Součet 0,400

37 K 239111113 Odbourání vrchní znehodnocené části výplně betonových pilot při průměru piloty přes 650 do 1250 mm m 11,700 12 444,75 145 603,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/239111113

VV (0,1)*54 "PT1 5,400

VV (0,1)*8 "PT2 0,800

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 6,200

VV 0,1*12 "PT1 1,200

VV 0,1*4 "PT5 0,400

VV "viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 1,600

VV 0,1*35 "PT1 3,500

VV 0,1*4 "PT2 0,400

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 3,900

VV Součet 11,700

38 K 271532212 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm m3 344,833 914,38 315 308,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/271532212

VV (6,5*3,85+6,5*3,8+6,5*4,75+9,1*6,5+6,5*(2+2,85)/2+3,3*4,4+1,25*2,8+8,65*6,5+0,5*3,3+6,5*8,4+4,35*2,55)*0,25 74,275

VV (4,75*6,5*2+10,3*6,5+5,3*6,5+3,8*6,5*5+9,35*5,2+5,65*2,85+47,7*2,45+2,15*2,55+6,9*(3,3+4,3)/2+9,9*(21,17+22,5)/2)*0,25 179,027

VV (6,35*3,85*3+0,55*0,35+1,4*2,7+0,95*1,75+3,6*2,7+6,5*1,55+1,8*0,9+3,5*4,35+4,55*6,35+6,35*4,15*2+3,8*6,35*7)*0,25 91,531

VV Součet 344,833

39 K 273321311 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 1,910 3 712,74 7 091,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273321311

VV 2,1*2,1*0,15+5,55*1,5*0,15 "VZT 1,910

VV "viz D.1.1.23

40 K 273321611 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 30/37 m3 23,983 4 396,67 105 445,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273321611

VV 4,5*4,05*0,295+4,55*3,7*0,295 "C1 viz D.1.1.2.b)1 10,343

VV 3,7*4,5*0,295 "C2 viz d.1.1.2.b)3 4,912

VV Mezisoučet deska 15,255

VV 2,95*3,4*0,25 "viz D.1.1.2.b)16 2,508

VV 3,4*2,6*0,25 "viz D.1.1.2.b)17 2,210

VV Mezisoučet objekt C1 výtahová deska - B500B 4,718

VV 3,4*2,6*0,25 "viz D.1.1.2.b)18 2,210

VV Mezisoučet objekt C2 výtahová šachta - B500B 2,210

VV 3*1,5*0,4 "diesel 1,800

VV Mezisoučet základ pod diesel - B500B 1,800

VV Součet 23,983

41 K 273322511 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 263,411 4 103,56 1 080 922,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273322511

VV (16,6*34,25-3,45*3,9-3,1*3,95)*0,15 "C1 viz D.1.1.2.b)1 81,428

VV (17*56,5-3,1*3,9)*0,15 "C2 viz d.1.1.2.b)3 142,262

VV (10,7*(22,55+21,12)/2+3,2*6,95)*0,15 "chodba viz D.1.1.2.b)2 38,381

VV Mezisoučet deska 262,071

VV 3,8*1*0,1+2,15*1,1*0,15+5,5*1,1*0,1 "VZT 1,340

VV Součet 263,411

Strana 12 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/239111112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/239111113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/271532212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273321311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273321611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273322511


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 K 273323611 Základy z betonu železového (bez výztuže) desky z betonu pro konstrukce bílých van tř. C 30/37 m3 5,330 4 738,63 25 256,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273323611

VV 3,35*3,8*0,15 "viz D.1.1.2.b)16 1,910

VV 3,8*3*0,15 "viz D.1.1.2.b)17 1,710

VV Mezisoučet objekt C1 výtahová deska - podklad 3,620

VV 3,8*3*0,15 "viz D.1.1.2.b)18 1,710

VV Mezisoučet objekt C2 výtahová šachta - podklad 1,710

VV Součet 5,330

43 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 114,219 654,19 74 720,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273351121

VV ((16,6+34,25)*2-(3,45+3,9)*2-(3,1+3,95)*2)*0,2+(4,5+4,05)*2*0,35+(4,55+3,7)*2*0,35 "C1 viz D.1.1.2.b)1 26,340

VV ((17+56,5)*2-(3,1+3,9)*2)*0,2+(3,7+4,5)*2*0,35+(3+1,5)*2*0,5 "C2 viz d.1.1.2.b)3 36,840

VV (10,7+21,12+10,9+7,8+3,2+6,95+3,2+7,85)*0,2 "chodba viz D.1.1.2.b)2 14,344

VV Mezisoučet deska 77,524

VV (2,95+3,4)*2*0,25 "viz D.1.1.2.b)16 3,175

VV (3,4+2,6)*2*0,25 "viz D.1.1.2.b)17 3,000

VV Mezisoučet objekt C1 výtahová deska 6,175

VV (3,4+2,6)*2*0,25 "viz D.1.1.2.b)18 3,000

VV Mezisoučet objekt C2 výtahová šachta 3,000

VV (3+1,5)*0,4 "diesel 1,800

VV Mezisoučet základ pod diesel - B500B 1,800

VV (3,35+3,8)*2*0,15 "viz D.1.1.2.b)16 2,145

VV (3,8+3)*2*0,15 "viz D.1.1.2.b)17 2,040

VV Mezisoučet objekt C1 výtahová deska - podklad 4,185

VV (3,8+3)*2*0,15 "viz D.1.1.2.b)18 2,040

VV Mezisoučet objekt C2 výtahová šachta - podklad 2,040

VV (3,8+1)*2*0,1+(2,15+1,1)*2*0,15+(5,5+1,1)*2+0,1 "VZT 15,235

VV (2,1+1,5)*2*0,2+(5,55+1,5)*2*0,2 "VZT 4,260

VV Součet 114,219

44 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 114,219 140,18 16 011,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273351122

VV 114,219 "viz položka 273351121 114,219

45 K 274311511 Základy z betonu prostého pasy z betonu kamenem prokládaného tř. C 12/15 m3 81,131 3 028,82 245 731,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274311511

VV 0,15*0,8*(136,8+108,5+90) 40,236

VV 1,05*0,8*0,15*9+0,25*0,15*0,8*2*4+0,85*0,8*0,15 1,476

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 41,712

VV 0,15*0,8*(21,11+22,5+6,4+9,05) 7,087

VV "viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 7,087

VV 0,15*0,8*(100,5+85,76+54,4)+0,75*0,15*3,1 29,228

VV 0,15*0,8*(0,35+0,95)+(0,85+0,7)*0,15*0,8*5+0,85*0,8*0,15+1,1*0,8*0,15+0,75*0,8*0,15 1,410

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 30,638

VV 0,15*0,9*(3,05+3,1)+0,15*0,8*(3,6*2) 1,694

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 1,694

VV Součet 81,131

46 K 274321711 Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 35/45 m3 276,022 4 787,48 1 321 449,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274321711

VV 1*0,4*(136,8+108,5+90) 134,120

VV 1,05*0,4*0,65*9+0,25*1*0,4*2*4+0,85*0,4*1 3,597

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 137,717

VV 1*0,4*(21,11+22,5+6,4+9,05) 23,624

VV "viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 23,624

VV 1*0,4*(100,5+85,76+54,4)+0,75*1*3,1 98,589

VV 1*0,4*(0,35+0,95)+(0,85+0,7)*0,65*0,4*5+0,85*0,4*0,65+1,1*0,4*0,65+0,75*0,7*1 3,567

VV "viz D.1.1.2.b)3

Strana 13 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273323611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/273351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274311511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274321711


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet objekt C2 102,156

VV 0,6*0,5*(3,05+3,1)+0,6*0,4*(3,6*2) 3,573

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 3,573

VV 0,9*0,2*3,8*2 "VZT 1,368

VV 6,1*0,4*1,2*2+3,6*0,4*1,2"gabion 7,584

VV Součet 276,022

47 K 274351121 Bednění základů pasů rovné zřízení m2 1 364,740 654,19 892 799,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351121

VV 1*2*(136,8+108,5+90) 670,600

VV 1,05*2*0,65*9+0,25*1*2*2*4+0,85*2*1+0,4*1*10 21,985

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 692,585

VV 1*2*(21,11+22,5+6,4+9,05) 118,120

VV "viz D.1.1.2.b)2

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 118,120

VV 1*2*(100,5+85,76+54,4)+0,75*1*3,1 483,645

VV 1*2*(0,35+0,95)+(0,85+0,7)*0,65*2*5+0,85*2*0,65+1,1*2*0,65+0,75*2*1+0,7*1 17,410

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Mezisoučet objekt C2 501,055

VV 0,6*2*(3,05+3,1)+0,5*0,6*4+0,6*2*(3,6*2)+0,4*0,6*2*2 18,180

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 18,180

VV (3,8+0,2)*2*0,9*2 "VZT 14,400

VV (6,1+0,4)*1,2*2+(3,6+0,4)*1,2"gabion 20,400

VV Součet 1 364,740

48 K 274351122 Bednění základů pasů rovné odstranění m2 1 364,740 140,18 191 309,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351122

VV 1364,74 "viz položka 274351121 1 364,740

49 K 275321711 Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu bez zvláštních nároků na prostředí tř. C 35/45 m3 1,520 4 787,48 7 276,97 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275321711

VV 0,8*0,4*1+1,5*0,4*1+0,65*0,4*1+0,85*0,4*1 1,520

VV  "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 1,520

VV Součet 1,520

50 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 10,800 387,84 4 188,67 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351121

VV (0,8+0,4)*2*1+(1,5+0,4)*2*1+(0,65+0,4)*2*1+(0,85+0,4)*2*1 10,800

VV  "viz D.1.1.2.b)1

VV Mezisoučet objekt C1 10,800

VV Součet 10,800

51 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 10,800 70,09 756,97 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351122

VV 10,8 "viz položka 275351121 10,800

52 K 279113141
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 

20/25, tloušťky zdiva přes 100 do 150 mm
m2 55,680 1 059,34 58 984,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279113141

VV (3,75+4,2)*2*1,2 "viz D.1.1.2b)1, D.1.1.2b)16 19,080

VV (4,25+3,4)*2*1,2 "viz D.1.1.2b)1, D.1.1.2.b)17 18,360

VV Mezisoučet objekt C1 37,440

VV (3,4+4,2)*2*1,2 "viz D..1.1.2.b)3, D.1.1.2.b)18 18,240

VV Mezisoučet objetk C2 18,240

VV "skladba SK22

VV Součet 55,680

53 K 279113142
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv prostředí třídy C 

20/25, tloušťky zdiva přes 150 do 200 mm
m2 11,163 1 291,39 14 415,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279113142

VV (2,1+1,5+2,1)*0,61 3,477

VV (5,55+1,5+5,55)*0,61 7,686

VV  "vzt D.1.1.1.23

Strana 14 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275321711
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279113141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279113142


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 11,163

54 K 279323113 Základové zdi z betonu železového (bez výztuže) pro konstrukce bílých van tř. C 35/45 m3 12,210 5 080,59 62 034,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279323113

VV (3,45+3,9)*2*1,2*0,2 "viz D.1.1.2b)1, D.1.1.2b)16 3,528

VV (3,95+3,1)*2*1,2*0,2 "viz D.1.1.2b)1, D.1.1.2.b)17 3,384

VV Mezisoučet objekt C1 6,912

VV (3,1+3,9)*2*1,2*0,2 "viz D..1.1.2.b)3, D.1.1.2.b)18 3,360

VV Mezisoučet objetk C2 3,360

VV 0,6*0,15*(2,15+1,1+2,15)+0,6*0,2*(5,5+1,1+5,5) "VZT 1,938

VV Součet 12,210

55 K 279351121 Bednění základových zdí rovné oboustranné za každou stranu zřízení m2 109,200 481,30 52 557,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351121

VV (3,45+3,9)*2*1,2*2 "viz D.1.1.2b)1, D.1.1.2b)16 35,280

VV (3,95+3,1)*2*1,2*2 "viz D.1.1.2b)1, D.1.1.2.b)17 33,840

VV Mezisoučet objekt C1 69,120

VV (3,1+3,9)*2*1,2*2 "viz D..1.1.2.b)3, D.1.1.2.b)18 33,600

VV Mezisoučet objetk C2 33,600

VV 0,6*2*(2,15+1,1+2,15) "VZT 6,480

VV Součet 109,200

56 K 279351122 Bednění základových zdí rovné oboustranné za každou stranu odstranění m2 109,200 130,84 14 287,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351122

VV 109,2 "viz položka 279351121 109,200

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 17 898 313,46

57 K 310232071
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém děrovanými broušenými cihlami plochy do 1 m2 na tenkovrstvou maltu, 

tl. zdiva 440 mm
m2 1,140 2 925,80 3 335,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/310232071

VV 0,25*2,4 "viz D.1.1.1.4 objekt A 0,600

VV 1,8*0,3 "viz D.1.1.1.5 objetk A 0,540

VV Součet 1,140

58 K 310239211
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými plochy přes 1 m2 do 4 m2 na maltu 

vápenocementovou
m3 1,059 7 566,73 8 013,17 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/310239211

VV 2,22*0,53*2*0,45 "viz D.1.1.1.4 objekt A 1,059

59 K 311234241
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných nebroušených klasických spojených na pero a drážku na maltu M10, 

pevnost cihel přes P10 do P15, tl. zdiva 240 mm
m2 3 408,083 1 251,03 4 263 614,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311234241

VV (26,1+6,91+5,55+6,6+5,55+3,65+1,15+19,5+6,6+6,85+55,85+2,95+5,8+6,6+6,6+3,4+4,2+5,8+6,6+5,8+2,9)*3,5 "viz D.1.1.1.3 682,360

VV
(26,35+7,21+2,35+6,6+5,55+6,6+5,55+2,95+55,85+5,8+6,6+5,8+6,6+5,8+6,6+5,8+6,8+5,8+22,15+3,65+1,15+5,8+6,6+5,8+6,

6+2,9)*3 "viz D.1.1.1.4
687,780

VV
(23,3+6,91+5,8+6,6+5,8+6,6+5,8+55,85+2,95+5,8+6,6+5,8+6,6+5,8+6,6+5,8+6,6+5,8+3,65+1,15+5,8+6,6+5,8+6,6+2,9)*3 

"viz D.1.1.1.5
622,530

VV Mezisoučet objekt C1 1 992,670

VV
(33,65+5,65+6,45+5,65+6,45+5,65+6,45+5,65+9,45+6,7+5,65+2,2+5,4+1,95+1,3+3,1+1,95+15,05+6,45+5,65)*3,5 "viz 

D.1.1.1.3
491,575

VV (33,65+5,65+6,45+5,65+6,45+5,65+6,45+5,65+0,55+13+6,7+5,65+5,4+1,95+1,3+15,05+5,65+6,45+5,65)*3 "viz D.1.1.1.4 428,850

VV (33,65+5,65+6,45+5,65+6,45+5,65+6,45+5,65+15,05+1,3+1,95+5,4+0,55+5,65+6,45+5,65+6,7+13+5,65)*3 "viz D.1.1.1.5 428,850

VV Mezisoučet objekt C2 1 349,275

VV (7,4)*3,17+(3,2+3,2)*3,2 "viz D.1.1.1.3 43,938

VV 7,4*3 "viz D.1.1.1.4 22,200

VV Mezisoučet objekt chodby 66,138

VV Součet 3 408,083

60 K 311234261
Zdivo jednovrstvé z cihel děrovaných nebroušených klasických spojených na pero a drážku na maltu M10, 

pevnost cihel přes P10 do P15, tl. zdiva 300 mm
m2 2 323,150 1 795,84 4 172 005,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311234261

VV (5,8+16,9+25,7+28,15+16,9+47,75)*3,5 "viz D.1.1.1.3 494,200

VV (5,8+16,9+56,45+16,9+47,75)*3 "viz D.1.1.1.4 431,400

VV (5,8+16,9+56,45+16,9+47,75)*3 "viz D.1.1.1.5 431,400

Strana 15 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279323113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/310232071
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/310239211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311234241
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311234261


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet objekt C1 1 357,000

VV (16,6+34,25)*2*3,5 "viz D.1.1.1.3 355,950

VV (16,6+34,25)*2*3 "viz D.1.1.1.4 305,100

VV (16,6+34,25)*2*3 "viz D.1.1.1.5 305,100

VV Mezisoučet objekt C2 966,150

VV Součet 2 323,150

61 K 311236101
Zdivo jednovrstvé zvukově izolační z cihel děrovaných spojených na pero a drážku na maltu cementovou M10, 

pevnost cihel do P15, tl. zdiva 190 mm
m2 530,075 1 614,24 855 668,27 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311236101

VV (3,45+3,9+3,45+3,9+3,1+3,7+3,7)*3,5 "viz D.1.1.1.3 88,200

VV (3,45+3,9+3,45+3,9+3,1+3,7+3,7)*3 "viz D.1.1.1.4 75,600

VV (3,45+3,9+3,45+3,9+3,1+3,7+3,7)*3 "viz D.1.1.1.5 75,600

VV (16,9+56,45)*2*0,5 "viz D.1.1.1.6 73,350

VV Mezisoučet objekt C1 312,750

VV (3,1+3,9+3,1+3,9)*3,5 "viz D.1.1.1.3 49,000

VV (3,1+3,9+3,1+3,9+0,4)*3 "viz D.1.1.1.4 43,200

VV (3,1+3,9+3,1+3,9+0,4)*3 "viz D.1.1.1.5 43,200

VV (16,6+34,25)*2*0,5 "viz D.1.1.1.6 50,850

VV Mezisoučet objekt C2 186,250

VV (6,85+22,2+6,95)*0,5+6,7*0,25 "viz D.1.1.1.5 19,675

VV Mezisoučet objekt chodby 19,675

VV 3,8*1,5*2 "VZT 11,400

VV Součet 530,075

62 K 311236151
Zdivo jednovrstvé zvukově izolační z cihel děrovaných spojených na pero a drážku na maltu cementovou M10, 

pevnost cihel přes P15 do P20, tl. zdiva 300 mm
m2 175,875 2 693,76 473 765,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311236151

VV (0,95+0,65+8,1+8,15)*2,5 "vizt D.1.1.1.2 44,625

VV (22,55+21,2)*3 "viz D.1.1.1.3 131,250

VV "chodba

VV Součet 175,875

63 K 311321611 Nadzákladové zdi z betonu železového (bez výztuže) nosné bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 30/37 m3 88,717 4 689,78 416 063,21 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311321611

VV 0,73*0,3*(21,15+20,67) "viz D.1.1.2.b)9 9,159

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 9,159

VV ((2,95+3,4)*2*11,56-1,4*2,1*3)*0,2 "viz D.1.1.2.b)16 27,598

VV ((3,4+2,6)*2*11,56-1,4*2,1*3)*0,2 "viz D.1.1.2.b)17 25,980

VV Mezisoučet objekt C1 53,578

VV ((2,6+3,4)*2*11,56-1,4*2,1*3)*0,2 "viz D.1.1.2.b)18 25,980

VV Mezisoučet objetk C2 25,980

VV Součet 88,717

64 K 311351121 Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu zřízení m2 860,877 504,66 434 450,19 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311351121

VV 0,73*2*(21,15+0,3+20,67+0,3) "viz D.1.1.2.b)9 61,933

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 61,933

VV ((2,95+3,4)*2*11,56-1,4*2,1*3)*2+(2,1+1,4+2,1)*0,2 "viz D.1.1.2.b)16 277,104

VV ((3,4+2,6)*2*11,56-1,4*2,1*3)*2+(2,1+1,4+2,1)*0,2 "viz D.1.1.2.b)17 260,920

VV Mezisoučet objekt C1 538,024

VV ((2,6+3,4)*2*11,56-1,4*2,1*3)*2+(2,1+1,4+2,1)*0,2 "viz D.1.1.2.b)18 260,920

VV Mezisoučet objetk C2 260,920

VV Součet 860,877

65 K 311351122 Bednění nadzákladových zdí nosných rovné oboustranné za každou stranu odstranění m2 860,877 130,84 112 637,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311351122

VV 860,877 "viz položka 311351121 860,877

66 K 317168021 Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 1000 mm kus 2,000 332,94 665,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168021

VV 1 "viz D.1.1.1.2 1,000

VV 1 "viz D.1.1.1.3 1,000

VV Součet 2,000

67 K 317168022 Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 1250 mm kus 96,000 423,74 40 679,04 CS ÚRS 2024 01

Strana 16 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311236101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311236151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311321611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/311351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168021


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168022

VV 27 "viz D.1.1.1.2 27,000

VV 40 "viz D.1.1.1.3 40,000

VV 29 "viz D.1.1.1.4 29,000

VV Součet 96,000

68 K 317168023 Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 1500 mm kus 1,000 484,27 484,27 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168023

VV 1 "viz D.1.1.1.5 1,000

69 K 317168024 Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 1750 mm kus 4,000 524,63 2 098,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168024

VV 2 "viz D.1.1.1.2 2,000

VV 2 "viz D.1.1.1.4 2,000

VV Součet 4,000

70 K 317168026 Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 2250 mm kus 9,000 711,27 6 401,43 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168026

VV 6 "viz D.1.1.1.2 6,000

VV 1 "viz D.1.1.1.3 1,000

VV 2 "viz D.1.1.1.4 2,000

VV Součet 9,000

71 K 317168051 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1000 mm kus 21,000 408,60 8 580,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168051

VV 1 "viz D.1.1.2.b)7 1,000

VV 7 "viz D.1.1.2.b)8 7,000

VV 1 "viz D.1.1.2.b)10 1,000

VV 11 "viz D.1.1.2.b)11 11,000

VV 1 "viz D.1.1.2.b)13 1,000

VV Součet 21,000

72 K 317168052 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1250 mm kus 110,000 514,54 56 599,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168052

VV 30 "viz D.1.1.2.b)5 30,000

VV 13 "viz D.1.1.2.b)7 13,000

VV 21 "viz D.1.1.2.b)8 21,000

VV 11 "viz D.1.1.2.b)10 11,000

VV 22 "viz D.1.1.2.b)11 22,000

VV 13 "viz D.1.1.2.b)13 13,000

VV Součet 110,000

73 K 317168053 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1500 mm kus 51,000 595,25 30 357,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168053

VV 28 "viz D.1.1.2.b)5 28,000

VV 2 "viz D.1.1.2.b)7 2,000

VV 5 "viz D.1.1.2.b)8 5,000

VV 4 "viz D.1.1.2.b)10 4,000

VV 7 "viz D.1.1.2.b)11 7,000

VV 5 "viz D.1.1.2.b)13 5,000

VV Součet 51,000

74 K 317168054 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 1750 mm kus 30,000 736,49 22 094,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168054

VV 7 "viz D.1.1.2.b)5 7,000

VV 11 "viz D.1.1.2.b)7 11,000

VV 4 "viz D.1.1.2.b)8 4,000

VV 2 "viz D.1.1.2.b)10 2,000

VV 4 "viz D.1.1.2.b)11 4,000

VV 2 "viz D.1.1.2.b)13 2,000

VV Součet 30,000

75 K 317168056 Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 2250 mm kus 3,000 1 129,96 3 389,88 CS ÚRS 2024 01

Strana 17 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168023
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168024
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168026
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168051
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168052
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168053
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168054


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168056

VV 3 "viz D.1.1.2.b)10 3,000

VV Součet 3,000

76 K 317234410 Vyzdívka mezi nosníky cihlami pálenými na maltu cementovou m3 12,883 8 979,18 115 678,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317234410

VV (2,9*0,15*2+2,25*0,15+2,3*0,15*17+2,1*0,15+3*0,16)*0,3 "viz D.1.1.2.b)5 2,360

VV (2,9*0,15*2+2,3*0,15*13+3*0,16)*0,3 "viz D.1.1.2.b)7 1,751

VV (2,9*0,15*2+2,3*0,15*21+2*0,15+3*0,16)*0,3 "viz D.1.1.2.b)8 2,669

VV (2,9*0,15*2+2,3*0,15*14)*0,3 "viz D.1.1.2.b)10 1,710

VV (2,9*0,15*2+2,3*0,15*21+3*0,16)*0,3 "viz D.1.1.2.b)11 2,579

VV (2,9*0,15*2+2,3*0,15*15)*0,3 "viz D.1.1.2.b)13 1,814

VV Součet 12,883

77 K 317941121
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 

120 mm
t 0,316 21 239,94 6 711,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941121

VV 1,1*1*0,0083 "I100 0,009

VV (1,1*1+0,4*2)*0,0151 "L100 0,029

VV "viz D.1.1.2.b)1

VV 0,0111*(3,15*2+1,65*2) "I120 0,107

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV 0,0083*1,2*4 "I100 0,040

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV Mezisoučet objekt C1 0,185

VV (1,1*2+0,4*2)*0,0151 "L100 0,045

VV  "viz D.1.1.2.b)3

VV 0,0083*(1,4*2+1,2*2) "I100 0,043

VV "viz D.1.1.2.b)10

VV 0,0083*(1,4*2+1,2*2) "I100 0,043

VV "viz D.1.1.2.b)13

VV Mezisoučet objekt C2 0,131

VV Součet 0,316

78 M 13010714 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 120 t 0,128 80 711,77 10 331,11 CS ÚRS 2024 01

VV 0,107 "viz položka 317941121 0,107

VV 0,107*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,128

79 M 13010712 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 100 t 0,162 80 711,77 13 075,31 CS ÚRS 2024 01

VV 0,009+0,04+0,043+0,043 "viz položka 317941121 0,135

VV 0,135*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,162

80 M 13010442 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 100x100x10mm t 0,089 80 711,77 7 183,35 CS ÚRS 2024 01

VV 0,029+0,045 "viz položka 317941121 0,074

VV 0,074*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,089

81 K 317941123
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky do 

220 mm
t 23,216 21 239,94 493 106,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941123

VV 0,031*(2,9*2) "I220 0,180

VV 0,0262*(3,9*3+3,8*2) "I200 0,506

VV 0,0219*(3,05*2+2,8*2) "I180 0,256

VV 0,0179*(3*3) "I160 0,161

VV 0,0144*(2,9*6+2,3*51+2,1*3+2*3+1,8*14) "I140 2,480

VV 0,0214*(15,5*1) "L140/10 0,332

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV 0,0262*3,8*2 "I200 0,199

VV 0,0219*(3,35*2+0,05*2) "I180 0,149

VV 0,0179*(4,1*3+3*3+2,6*2) "I160 0,474

VV 0,0144*(3,6*4+2,9*6+2,3*63+2*3+1,8*28+1,5*4) "I140 3,443

VV 0,0427*(2,2*1+2,1*1) "L200/14 0,184

VV 0,0214*(16*1) "L140/10 0,342

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV 0,0262*7*3 "I200 0,550

VV 0,0219*(3,4*2+3,05*2) "I180 0,283

VV 0,0179*3*3 "I160 0,161

VV 0,0144*(2,9*6+2,3*66+1,85*2+1,8*34) "I140 3,371

Strana 18 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317168056
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317234410
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941123


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,0214*(0,6*24+0,8*1) "L140/10 0,325

VV "viz D.1.1.1.2b)11

VV Mezisoučet objekt C1 13,396

VV 0,0262*(4*6) "I200 0,629

VV 0,0179*(3*3) "I160 0,161

VV 0,0144*(2,9*6+2,3*39+1,8*20+1,5*2) "I140 2,104

VV 0,0188*3,8*1 "IPE180 0,071

VV 0,0214*9,8*1 "L140/10 0,210

VV "viz D.1.1.2.b)7

VV 0,0262*(4*2+3,45*4) "I200 0,571

VV 0,0219*3*2 "I180 0,131

VV 0,0144*(3*2+2,9*6+2,3*42+1,8*22) "I140 2,298

VV 0,0188*3,8*1 "IPE180 0,071

VV 0,0214*15*1 "L140/10 0,321

VV "viz D.1.1.2.b)10

VV 0,0262*(4*2+3,45*2) "I200 0,390

VV 0,0219*3*3 "I180 0,197

VV 0,0144*(2,9*6+2,3*45+1,8*22) "I140 2,311

VV 0,0214*16,6*1 "L140/100 0,355

VV "viz D.1.1.2.b)13

VV Mezisoučet objekt C2 9,820

VV Součet 23,216

82 M 13010716 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 140 t 19,208 80 711,77 1 550 311,68 CS ÚRS 2024 01

VV 2,48+2,104+3,443+2,298+3,371+2,311 "viz položka 317941123 16,007

VV 16,007*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 19,208

83 M 13010718 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 160 t 1,148 80 711,77 92 657,11 CS ÚRS 2024 01

VV 0,161+0,161+0,474+0,161 "viz položka 317941123 0,957

VV 0,957*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,148

84 M 13010720 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 180 t 1,219 80 711,77 98 387,65 CS ÚRS 2024 01

VV 0,256+0,149+0,131+0,283+0,197 "viz položka 317941123 1,016

VV 1,016*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 1,219

85 M 13010722 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 200 t 3,318 80 711,77 267 801,65 CS ÚRS 2024 01

VV 0,506+0,629+0,119+0,571+0,55+0,39 "viz položka 317941123 2,765

VV 2,765*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,318

86 M 13010750 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez IPE 180 t 0,170 80 711,77 13 721,00 CS ÚRS 2024 01

VV 0,071+0,071 "viz položka 317941123 0,142

VV 0,142*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,170

87 M 13010724 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 220 t 0,216 80 711,77 17 433,74 CS ÚRS 2024 01

VV 0,18 "viz položka 317941123 0,180

VV 0,18*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,216

88 M 13010446 úhelník ocelový rovnostranný jakost S235JR (11 375) 140x140x10mm t 2,262 80 711,77 182 570,02 CS ÚRS 2024 01

VV 0,332+0,21+0,342+0,321+0,325+0,355 "viz položka 317941123 1,885

VV 1,885*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,262

89 M 13011072 úhelník ocelový rovnostranný jakost S355J2 (11 503) 200x200x16mm t 0,221 80 711,77 17 837,30 CS ÚRS 2024 01

VV 0,184 "viz položka 317941123 0,184

VV 0,184*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,221

90 K 317941125
Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 24 a výše nebo výšky 

přes 220 mm
t 8,310 21 239,94 176 503,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941125

VV 0,0681*(6,1*6+5,4*2) "I340 3,228

VV 0,061*(5,9*2) "I320 0,720

VV 0,0542*(6,5*2) "I300 0,705

VV 0,0362*(4*2) "I240 0,290

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV 0,0542*8,15*2 "I300 0,883

VV 0,0479*5,6*2 "I280 0,536

VV 0,0418*5,1*2 "I260 0,426

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV Mezisoučet objekt C1 6,788

Strana 19 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941125


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,0479*(3,5*2) "I280 0,335

VV 0,0362*4,2*2 "I240 0,304

VV "viz D.1.1.2.b)7

VV 0,0542*8,15*2 "I300 0,883

VV "viz D.1.1.2.b)11

VV Mezisoučet objetk C2 1,522

VV Součet 8,310

91 M 13010726 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 240 t 0,713 80 711,77 57 547,49 CS ÚRS 2024 01

VV 0,29+0,304 "viz položka 317941125 0,594

VV 0,594*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,713

92 M 13010732 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 300 t 2,965 80 711,77 239 310,40 CS ÚRS 2024 01

VV 0,705+0,883+0,883 "viz položka 317941125 2,471

VV 2,471*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 2,965

93 M 13010730 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 280 t 0,871 80 711,77 70 299,95 CS ÚRS 2024 01

VV 0,335+0,536 "viz položka 317941125 0,871

94 M 13010728 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 260 t 0,511 80 711,77 41 243,71 CS ÚRS 2024 01

VV 0,426 "viz položka 317941125 0,426

VV 0,426*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,511

95 M 13011019 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 320 t 0,864 80 711,77 69 734,97 CS ÚRS 2024 01

VV 0,72 "viz položka 317941125 0,720

VV 0,72*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 0,864

96 M 13011020 ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez I (IPN) 340 t 3,874 80 711,77 312 677,40 CS ÚRS 2024 01

VV 3,228 "viz položka 317941125 3,228

VV 3,228*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 3,874

97 K 317998114 Izolace tepelná mezi překlady z pěnového polystyrenu výšky 24 cm, tloušťky 90 mm m 23,500 74,55 1 751,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317998114

VV 1,25*6 "viz D.1.1.2.b)5 7,500

VV 1,25*5 "viz D.1.1.2.b)8 6,250

VV 2,25*1 "viz D.1.1.2.b)10 2,250

VV 1,25*5 "viz D.1.1.2.b)11 6,250

VV 1,25*1 "viz D.1.1.2.b)13 1,250

VV Součet 23,500

98 K 317998122 Izolace tepelná mezi překlady z pěnového polystyrenu jakékoliv výšky, tloušťky přes 50 do 70 mm m2 42,938 296,30 12 722,53 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317998122

VV 2,9*0,15*2+2,25*0,15+2,3*0,15*17+2,1*0,15+3*0,16 "viz D.1.1.2.b)5 7,868

VV 2,9*0,15*2+2,3*0,15*13+3*0,16 "viz D.1.1.2.b)7 5,835

VV 2,9*0,15*2+2,3*0,15*21+2*0,15+3*0,16 "viz D.1.1.2.b)8 8,895

VV 2,9*0,15*2+2,3*0,15*14 "viz D.1.1.2.b)10 5,700

VV 2,9*0,15*2+2,3*0,15*21+3*0,16 "viz D.1.1.2.b)11 8,595

VV 2,9*0,15*2+2,3*0,15*15 "viz D.1.1.2.b)13 6,045

VV Součet 42,938

99 K 330321610
Sloupy, pilíře, táhla, rámové stojky, vzpěry z betonu železového (bez výztuže) bez zvláštních nároků na vliv 

prostředí tř. C 30/37
m3 12,111 5 178,30 62 714,39 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/330321610

VV 0,7*0,25*3,55*1 "S1a.1 0,621

VV 0,7*0,25*3,55*4 "S1a.2 2,485

VV 0,7*0,25*3,55*3 "S1a.3 1,864

VV 0,7*0,25*3,55*1 "S1a.4 0,621

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV 0,7*0,25*3,05*1 "S2a.1 0,534

VV 0,7*0,25*3,05*1 "S2a.2 0,534

VV "viz d.1.1.2.b)8

VV Mezisoučet objekt C1 6,659

VV 0,4*0,25*3,5*1 "S1.b1 0,350

VV 0,4*0,4*3,5*2 "S1.b2 1,120

VV 0,4*0,4*3,5*1 "S1.b3 0,560

VV 0,3*0,55*2,95*2 "S1.b4 0,974

VV 0,3*0,4*2,95*2 "S1.b5 0,708

VV "viz D.1.1.2.b)6

Strana 20 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317998114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317998122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/330321610


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,4*0,25*3*1 "S2.b1 0,300

VV 0,4*0,4*3*2 "S2.b2 0,960

VV 0,4*0,4*3*1 "S2.b3 0,480

VV "viz D.1.1.2.b)9

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 5,452

VV Součet 12,111

100 K 331351121
Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka výšky do 4 m, průřezu přes 

0,08 do 0,16 m2 zřízení
m2 57,940 887,83 51 440,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351121

VV (0,4+0,25)*2*3,5*1 "S1.b1 4,550

VV (0,4+0,4)*2*3,5*2 "S1.b2 11,200

VV (0,4+0,4)*2*3,5*1 "S1.b3 5,600

VV (0,3+0,55)*2*2,95*2 "S1.b4 10,030

VV (0,3+0,4)*2*2,95*2 "S1.b5 8,260

VV "viz D.1.1.2.b)6

VV (0,4+0,25)*2*3*1 "S2.b1 3,900

VV (0,4+0,4)*2*3*2 "S2.b2 9,600

VV (0,4+0,4)*2*3*1 "S2.b3 4,800

VV "viz D.1.1.2.b)9

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 57,940

VV Součet 57,940

101 K 331351122
Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka výšky do 4 m, průřezu přes 

0,08 do 0,16 m2 odstranění
m2 57,940 186,91 10 829,57 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351122

VV 57,94 "viz položka 331351121 57,940

102 K 331351125
Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka výšky do 4 m, průřezu přes 

0,16 m2 zřízení
m2 72,295 887,83 64 185,67 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351125

VV (0,7+0,25)*2*3,55*1 "S1a.1 6,745

VV (0,7+0,25)*2*3,55*4 "S1a.2 26,980

VV (0,7+0,25)*2*3,55*3 "S1a.3 20,235

VV (0,7+0,25)*2*3,55*1 "S1a.4 6,745

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV (0,7+0,25)*2*3,05*1 "S2a.1 5,795

VV (0,7+0,25)*2*3,05*1 "S2a.2 5,795

VV "viz d.1.1.2.b)8

VV Mezisoučet objekt C1 72,295

VV Součet 72,295

103 K 331351126
Bednění hranatých sloupů a pilířů včetně vzepření průřezu pravoúhlého čtyřúhelníka výšky do 4 m, průřezu přes 

0,16 m2 odstranění
m2 72,295 186,91 13 512,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351126

VV 72,295 "viz položka 331351125 72,295

104 K 342244101
Příčky jednoduché z cihel děrovaných klasických spojených na pero a drážku na maltu M5, pevnost cihel do P15, 

tl. příčky 80 mm
m2 356,794 696,14 248 378,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/342244101

VV (0,45+0,35+1,7+1,7)*3,5 "viz D.1.1.1.3 14,700

VV (1,9+1,5+0,25+2,35+2,55+0,2+0,6)*3,05 "viz D.1.1.1.4 28,518

VV (0,3+1,15+2,35+2,35+0,2+0,6)*3,05 "viz D.1.1.1.5 21,198

VV Mezisoučet objekt C1 64,416

VV (2,35+2,55+2,25+2,25+3,7+3,45+1,45+2,55+1,7)*3,5 "viz D.1.1.1.3 77,875

VV (2,4+2,35+2,25+2,25+3,45+1,45+2,55+1,7+2,35+2,4+2,25+2,25)*3,05 "viz D.1.1.1.4 84,333

VV (3,45+1,45+2,55+1,7+2,4+2,35+2,25+2,25)*3,05 "viz D.1.1.1.5 56,120

VV Mezisoučet objekt C2 218,328

VV (0,6+0,25+2,15)*3,5 "viz D.1.1.1.3 10,500

VV (5,8+4,9+1,3+2,1+0,4+0,25+2,7+0,2+1,7+1,3)*3+3,2*2*0,25 "viz D.1.1.1.4 63,550

VV Mezisoučet objekt chodby 74,050

VV Součet 356,794

105 K 342244121
Příčky jednoduché z cihel děrovaných klasických spojených na pero a drážku na maltu M5, pevnost cihel do P15, 

tl. příčky 140 mm
m2 2 325,518 766,76 1 783 114,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/342244121

VV
(0,8+0,8+2,2+6,6+1,6+2,65+3,65+6,6+0,8+0,8+1,65+0,2+0,3+2,1+4,35+2,65+0,8+0,8+2,3+1+3,1+0,8+0,8+0,8+0,8+0,95+0,2

+1,3+0,5+3,95+2,35+1,5+4,5)*3,5
224,700

Strana 21 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/331351126
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/342244101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/342244121


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
(3,15+2,6+1+2,45+0,95+0,1+0,95+0,2+0,45+1,65+0,3+3,95+4,05+3,95+0,95+0,2+0,2+0,95+6,6+3+0,8+0,8+6,6+0,95+0,2+0,

2+0,95+2,98)*3,5+1,2*1,6+3,2*1,6/2
183,435

VV "viz D.1.1.1.3

VV
(3,9+1,05+0,8+0,8+0,65+0,55+0,2+1,65+0,3+0,8+0,8+3,15+2,4+3,45+0,25+0,95+0,25+0,95+0,5+3,1+2,75+2,45+0,25+0,95+

0,25+0,95+2,45+2,75+2,75+2,45)*3,05
135,725

VV
(0,25+0,95+0,95+0,25+2,45+2,75+2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45

+0,85+0,2+0,25+0,95+0,95+0,25+6,6)*3,05
131,913

VV (2,45+2,75+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+2,45+2,75+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,95)*3,05 87,078

VV "viz D.1.1.1.4

VV
(2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+0,6+0,65+0,6+2,45+2,75+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,45+2,75+0,25+0,

95+2,9+2,7+0,2+0,95+0,8+0,25+0,95)*3,05
129,930

VV
(0,95+0,25+2,45+2,75+2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+2,45+2,75+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+3,15+2,4+

0,95+0,25+0,25+0,95+0,2+0,85)*3,05
125,050

VV
(2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+6,6+0,2+1,1+2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,9

5+2,75+2,45+2,95+0,45+2,15+0,3)*3,05
143,198

VV (0,2+2,25+3,65)*3,05 18,605

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 1 179,634

VV
(2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95

+2,75+2,45+3,95+2,6+0,25+0,95+0,95)*3,5
164,850

VV
(0,25+0,25+0,95+0,95+0,25+6,45+0,2+1,65+0,3+2,6+1,05+0,55+1,2+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,45+2,75+0,25+0,95

+0,95)*3,5+3,25*(3,55+1,9)/2+1,45*1,9
122,211

VV (0,25+2,75+2,45+1,05)*3,5 22,750

VV "viz D.1.1.1.3

VV
(2,75+2,45+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,45+2,75+0,25+0,95+0,95+0,25+2,45+2,75+0,95+0,25+0,25+0,95+2,55+2,75

+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,45)*3,05
123,830

VV
(2,75+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+6,45+4,7+1,05+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+

1,05)*3,05
118,340

VV "viz D.1.1.1.4

VV
(2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,45+2,75+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+0,95+0,25+0,25+0,95+2,55+2,75+2,45+0,95

+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+2,45)*3,05
123,830

VV
(2,75+0,95+0,25+0,25+0,95+6,45+0,2+1,65+0,3+4,7+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,45+2,75+0,25+0,95+0,95+0,25+2,4

5+2,75)*3,05+1,05*2,1
120,698

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 796,509

VV (2,15+2,45+4,95+7,4+4,8+5,95+0,45+1+0,45+1,8+2,65+6,9+4,05+7,25)*3,5 "viz D.1.1.1.3 182,875

VV (10+7,4+1,8+5,8+0,45+1+0,45+5,95+13,9+7,4+1,35)*3 "viz D.1.1.1.4 166,500

VV Mezisoučet objekt chodby 349,375

VV Součet 2 325,518

106 K 346272236
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 

100 mm
m2 400,200 817,21 327 047,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346272236

VV (2,2+1,2)*1,5 "viz D.1.1.1.3 5,100

VV (2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1)*1,5+(1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65)*2,5 "viz D.1.1.1.4 72,750

VV (2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1)*1,5 47,250

VV (1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+0,9+1,65+1,65)*2,5 "viz D.1.1.1.5 64,125

VV Mezisoučet objekt C1 189,225

VV (2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1)*1,5+(1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65)*2,5 "viz D.1.1.1.3 72,750

VV (2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1)*1,5+(1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65)*2,5 "viz D.1.1.1.4 65,475

VV (2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1+2,1)*1,5+(1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65+1,65)*2,5 "viz D.1.1.1.5 72,750

VV Mezisoučet objekt C2 210,975

VV Součet 400,200

107 K 346272256
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 

150 mm
m2 104,700 1 059,34 110 912,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346272256

VV (1,05+0,85+0,95+1+1,5+0,9)*1,5 "viz D.1.1.1.3 9,375

VV (0,95+0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+1+1+0,85+0,85+0,85+0,85)*1,5 "viz D.1.1.1.4 17,175

VV (0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+1,4+0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+1+0,85+0,85+0,85+0,85)*1,5 "viz D.1.1.1.5 22,725

VV Mezisoučet objekt C1 49,275

VV (0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+1+1+0,85+0,85+0,85)*1,5 "viz D.1.1.1.3 13,200

Strana 22 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346272236
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346272256


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,85+0,85+0,85+0,85+1+1,2+0,85+0,85+0,85+0,85)*1,5 "viz D.1.1.1.4 13,500

VV (0,85+0,85+0,85+1,2+1+0,85+0,85+0,85+0,85+0,85+0,85)*1,5 "viz d.1.1.1.5 14,775

VV Mezisoučet objekt C2 41,475

VV (1,05+0,85)*1,5 "viz D.1.1.1.3 2,850

VV (0,85+1+1+1,95+1,5+1,1)*1,5 "viz D.1.1.1.4 11,100

VV Mezisoučet objekt chodby 13,950

VV Součet 104,700

108 K 346272266
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 

200 mm
m2 16,065 1 563,79 25 122,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346272266

VV 1,4*1,5 "viz D.1.1.1.3 2,100

VV 1,5*1,5 "viz D.1.1.1.4 2,250

VV Mezisoučet objekt C1 4,350

VV 1,61*1,5 "viz D.1.1.1.3 2,415

VV 0,9*2,5+1,6*1,5 "viz D.1.1.1.4 4,650

VV 0,9*2,5+1,6*1,5 "viz d.1.1.1.5 4,650

VV Mezisoučet objekt C2 11,715

VV Součet 16,065

109 K 346481111
Zaplentování rýh, potrubí, válcovaných nosníků, výklenků nebo nik jakéhokoliv tvaru, na maltu ve stěnách nebo 

před stěnami rabicovým pletivem
m2 176,979 469,14 83 027,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346481111

VV (2,9*2+2,25+2,3*17+2,1+3)*(0,16+0,3+0,16) "viz D.1.1.2.b)5 32,395

VV (2,9*2+2,3*13+3)*(0,16+0,3+0,16) "viz D.1.1.2.b)7 23,994

VV (2,9*2+2,3*21+2+3)*(0,16+0,3+0,16) "viz D.1.1.2.b)8 36,642

VV (2,9*2+2,3*14)*(0,16+0,3+0,16) "viz D.1.1.2.b)10 23,560

VV (2,9*2+2,3*21+3)*(0,16+0,3+0,16) "viz D.1.1.2.b)11 35,402

VV (2,9*2+2,3*15)*(0,16+0,3+0,16) "viz D.1.1.2.b)13 24,986

VV Součet 176,979

110 K 348215112
Plot z drátokamenných košů (gabionů) z lomového kamene neupraveného výplňového na sucho ze svařovaných 

panelů z ocelových sítí s povrchovou úpravou galfan šířky do 0,5 m výšky přes 1,5 m
m3 9,300 6 936,96 64 513,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348215112

VV 6*2*0,3*2+3,5*2*0,3 "viz D.1.1.1.3 9,300

111 K 389381001 Dobetonování prefabrikovaných konstrukcí m3 56,090 4 885,19 274 010,31 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/389381001

VV
(3,9*0,55/2+5,9*0,95/2+5,9*0,1+5,9*0,25+6,8*0,05+6,8*0,1+5,9*0,1*2+5,9*0,25+5,9*0,1+6,8*0,05*2+5,9*0,1+5,9*0,15+6,8*0,

05+5,9*0,1*2+6,8*0,05*2)*0,25
3,640

VV (5,9*0,1*2+6,8*0,05*2+5,9*0,1*2+6,8*0,05+5,9*0,1*2+5,9*0,05+5,9*0,1*2+6,8*0,05)*0,25+5 "viz D.1.1.2.b)4 6,594

VV
(5,9*0,1+5,9*0,25+0,85*0,15+6,8*0,1*3+6,8*0,05+3,9*0,55/2+5,9*0,8/2+2,8*0,1+3,75*0,15+6,8*0,1*3+6,8*0,05*2+5,9*0,1*2+6

,8*0,1+5,9*0,1*4+6,8*0,05)*0,25
4,032

VV (5,9*0,1*2+6,8*0,05+5,9*0,1*2+6,8*0,05+5,9*0,1*2+6,8*0,05)*0,25+5 "viz D.1.1.2.b)7 6,140

VV
(6,8*0,05+5,9*0,1*2+6,8*0,05*2+5,9*0,1*2+6,8*0,05*2+6,8*0,1*2+3,9*0,55/2+5,9*0,8/2+3,65*0,05+6,8*0,15+5,9*0,1*2+6,8*0,

05*2+5,9*0,1*2+6,8*0,1*2)*0,25
3,614

VV
(6,8*0,15+6,8*0,05+0,45*0,5+6,8*0,05+5,9*0,1*4+6,8*0,05+5,9*0,1*2+6,8*0,05*2+5,9*0,1*2+6,8*0,05*2+5,9*0,1*2)*0,25+5 

"viz D.1.1.2.b)10
7,381

VV
(6,7*0,05+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+2,8*0,05+6,7*0,05+5,75*0,1*2+

6,7*0,05*2+5,75*0,1+3,9*0,1)*0,25
2,551

VV (5,75*0,1*2)*0,25+5 "viz D.1.1.2.b)5 5,288

VV
(6,7*0,05+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+2,75*0,05+6,7*0,05+5,75*0,1*2

+6,7*0,05*2+5,75*0,1+6,7*0,1)*0,25
2,621

VV (0,65*0,75+5,75*0,1*2)*0,25+5 "viz D.1.1.2.b)11 5,409

VV
(6,7*0,05+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2+2,65*0,05+6,7*0,05+5,75*0,1*2+6,7*0,05*2

+5,9*0,1+0,75*1,05+0,75*0,6)*0,25
2,478

VV (6,7*0,05+0,75*0,65+5,75*0,1*2)*0,25+5 "viz D.1.1.2.b)13 5,493

VV Mezisoučet dobetonávky stropy 55,241

VV (2,95*0,9-0,45*0,45)*0,14 "viz D.1.1.2.b)16 0,343

VV (0,9*2,6-0,45*0,45-0,45*0,73)*0,14 "viz D.1.1.2.b)17 0,253

VV (2,6*0,9-0,45*0,45-0,45*0,73)*0,14 "viz D.1.1.2.b)18 0,253

VV Mezisoučet výtahové šachty 0,849

VV Součet 56,090

D 4 Vodorovné konstrukce 3 358 147,04

Strana 23 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346272266
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/346481111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348215112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/389381001


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

112 K 411121221
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou 

maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky do 900 mm
kus 7,000 201,78 1 412,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121221

VV 7 "VZT 7,000

113 M 59341746 deska stropní plná PZD 890x290x90mm, 5kN/m2 kus 7,000 312,76 2 189,32 CS ÚRS 2024 01

VV 7 "viz položka 711121221 7,000

114 K 411121232
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na cementovou 

maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 900 do 1800 mm
kus 17,000 242,14 4 116,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121232

VV 13 "viz D.1.1.2.b)1 vzt 13,000

VV 4 "viz D.1.1.2.b)3 vzt 4,000

VV Součet 17,000

115 M 59341728 deska stropní vylehčená PZD 1190x290x90mm, 3kN/m2 kus 17,000 373,29 6 345,93 CS ÚRS 2024 01

VV 17 "viz položka 411121232 17,000

116 K 411321616
Stropy z betonu železového (bez výztuže) stropů deskových, plochých střech, desek balkonových, desek 

hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů tř. C 30/37
m3 138,808 4 787,48 664 540,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411321616

VV 10,6*(21,15+22,5)/2*0,3 "viz D.1.1.2.b)6 69,404

VV 10,6*(21,15+22,5)/2*0,3 "viz D.1.1.2.b)9 69,404

VV Součet 138,808

117 K 411351021 Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 25 do 50 cm zřízení m2 488,460 570,08 278 461,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411351021

VV (10,6+21,15+10,7+22,5)*0,4+10*(22,5+21,15)/2 "viz D.1.1.2.b)6 244,230

VV (10,6+21,15+10,7+22,5)*0,4+10*(22,5+21,15)/2 "viz D.1.1.2.b)9 244,230

VV Součet 488,460

118 K 411351022
Bednění stropních konstrukcí - bez podpěrné konstrukce desek tloušťky stropní desky přes 25 do 50 cm 

odstranění
m2 488,460 144,86 70 758,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411351022

VV 488,46 "viz položka 411351021 488,460

119 K 411354315
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 25 do 35 

cm zřízení
m2 436,500 233,64 101 983,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411354315

VV 10*(22,5+21,15)/2 "viz D.1.1.2.b)6 218,250

VV 10*(22,5+21,15)/2 "viz D.1.1.2.b)9 218,250

VV Součet 436,500

120 K 411354316
Podpěrná konstrukce stropů - desek, kleneb a skořepin výška podepření do 4 m tloušťka stropu přes 25 do 35 

cm odstranění
m2 436,500 65,42 28 555,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411354316

VV 436,5 "viz položka 411354315 436,500

121 K 413321616
Nosníky z betonu železového (bez výztuže) včetně stěnových i jeřábových drah, volných trámů, průvlaků, 

rámových příčlí, ztužidel, konzol, vodorovných táhel apod., tyčových konstrukcí tř. C 30/37
m3 13,921 4 738,63 65 966,47 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413321616

VV 0,3*0,67*(21,15+22,55)+0,4*0,1*7,55 "viz D.1.1.2.b)6 9,086

VV 0,3*0,67*22,55+0,4*0,1*7,55 "viz D.1.1.2.b)9 4,835

VV Součet 13,921

122 K 413351111
Bednění nosníků a průvlaků - bez podpěrné konstrukce výška nosníku po spodní líc stropní desky do 100 cm 

zřízení
m2 110,520 841,10 92 958,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413351111

VV 2*0,67*(21,15+22,55)+0,3*(6,25+6,3+5,15+2,95+1,95+6,3+1,2+1,2+1,2)+(7,55+0,4)*0,1+7,55*0,4 "viz D.1.1.2.b)6 72,123

VV 2*0,67*22,55+0,3*(1,2+1,2+1,2+4,4+6,55)+(7,55+0,4)*0,1+7,55*0,4 "viz D.1.1.2.b)9 38,397

VV Součet 110,520

123 K 413351112
Bednění nosníků a průvlaků - bez podpěrné konstrukce výška nosníku po spodní líc stropní desky do 100 cm 

odstranění
m2 110,520 140,18 15 492,69 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413351112

VV 110,52 "viz položka 413351111 110,520

124 K 413352111
Podpěrná konstrukce nosníků a průvlaků výšky podepření do 4 m výšky nosníku (po spodní hranu stropní desky) 

do 100 cm zřízení
m2 20,155 663,54 13 373,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413352111

Strana 24 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411321616
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411351021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411351022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411354315
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411354316
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413321616
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413351111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413351112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413352111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 0,3*(6,25+6,3+5,15+2,95+1,95+6,3+1,2+1,2+1,2)+7,55*0,4 "viz D.1.1.2.b)6 12,770

VV 0,3*(1,2+1,2+1,2+4,4+6,55)+7,55*0,4 "viz D.1.1.2.b)9 7,385

VV Součet 20,155

125 K 413352112
Podpěrná konstrukce nosníků a průvlaků výšky podepření do 4 m výšky nosníku (po spodní hranu stropní desky) 

do 100 cm odstranění
m2 20,155 88,78 1 789,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413352112

VV 20,155 "viz položka 413352111 20,155

126 K 417321616 Ztužující pásy a věnce z betonu železového (bez výztuže) tř. C 30/37 m3 146,454 4 836,33 708 299,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/417321616

VV 22,2*0,2*0,13 "viz D.1.1.1.5 0,577

VV Mezisoučet objetk chodby 0,577

VV
(0,3*(0,145+0,25))*14,3+(0,3*0,145+0,25*0,25)*93,12+(0,3*(0,145+0,25)+0,165*0,08)*5,2+(0,3*(0,145+0,25))*20,25+(0,25*(0,

145+0,25))*3,1
14,956

VV (0,3*(0,145+0,25))*5,05+(0,3*0,145+0,25*+0,1)*1,8+(0,2*0,25)*2,6+(0,25*(0,145+0,25))*65,95+(0,25*0,145+0,2*0,25)*6,66 7,939

VV
(0,25*0,145+0,09*0,2+0,165*0,1)*89,5+(0,25*(0,145+0,09)+0,25*0,165)*4,45+(0,09*0,2+0,165*0,1)*8,35+(0,2*0,1+0,15*0,165

)*3,7+(0,09*0,15+0,165*0,1)*2,65
7,310

VV
(0,25*(0,145+0,25))*12,95+(0,2*0,145+0,1*0,25)*2,6+(0,2*(0,145+0,25))*13,4+(0,25*0,145+0,25*0,2)*1,85+(0,2*(0,145+0,25))

*3,7+(0,1*0,25+0,09*0,1)*3,05
3,033

VV 0,5*0,25*0,3*7"podbetonávka 0,263

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV
(0,3*(0,05+0,25))*14+(0,3*0,05+0,25*0,025)*93,13+(0,3*(0,05+0,25)+0,165*0,1)*5,8+(0,3*(0,05+0,25))*19,95+(0,25*(0,05+0,2

5))*3,1+(0,3*(0,05+0,25))*5,05
6,339

VV (0,3*0,05+0,25*0,2)*1,61+(0,3*0,25)*2,62+(0,2*0,05+0,25*0,15)*2,6+(0,25*(0,05+0,25))*93,45+(0,25*0,05+0,25*0,2)*6,66 7,850

VV
(0,25*0,05+0,09*0,2+0,1*0,165)*90,25+(0,25*(0,05+0,09)+0,2*0,165)*4,45+(0,09*0,15+0,1*0,165)*7,36+(0,2*0,135+0,15*0,16

5)*3,9
4,967

VV
(0,25*0,05+0,09*0,15+0,165*0,1)*5,7+(0,25*(0,05+0,25))*9,55+(0,25*0,05+0,45*0,25)*3,4+(0,05*0,25+0,15*0,25)*1,33+(0,2*(

0,05+0,25))*3
1,630

VV (0,2*(0,05+0,25))*13,4 0,804

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV
(0,3*(0,05+0,25))*14+(0,3*0,05+0,25*0,25)*108,52+(0,3*(0,05+0,25)+0,165*0,1)*5,8+(0,3*0,05+0,25*0,25)*14+(0,25*(0,05+0,

25))*3,1
11,606

VV
(0,25*(0,05+0,25))*114,45+(0,25*(0,05+0,25))*2,95+(0,2*(0,05+0,25))*13,45+(0,2*0,05+0,15*0,25)*6,55+(0,25*0,05+0,09*0,1

5+0,1*0,165)*89
13,706

VV
(0,25*(0,05+0,09)+0,165*0,15)*4,45+(0,09*2+0,165*0,1)*14,37+(0,2*0,135+0,15*0,165)*3,9+(0,25*0,05+0,1*0,25)*0,9+(0,25*

0,05+0,15*0,25)*6,94
3,672

VV "viz D.1.1.2.b)11

VV (2,95+3,4)*2*0,2*0,05+(3,4+2,6)*2*0,2*0,05 "podbetonávka výtah 0,247

VV (16,9+56,45)*2*0,2*0,13 "viz atika 3,814

VV Mezisoučet objekt C1 88,136

VV (0,3*(0,145+0,25))*26,3+(0,3*0,145+0,2*0,25)*53+(0,3*(0,145+0,25)+0,165*0,1)*5,7+(0,3*(0,145+0,25))*5,2+(0,2*0,25)*2,6 9,588

VV
(0,3*0,145+0,2*0,25)*7,7+(0,25*(0,145+0,25))*61,65+(0,25*0,145+0,2*0,25)*8,7+(0,2*0,145+0,15*0,25)*2,9+(0,25*0,145+0,25

*0,2)*3,6
8,062

VV
(0,2*(0,145+0,25))*1,8+(0,2*0,145+0,15*0,25)*1,1+(0,25*(0,145+0,25))*5,4+(0,25*0,145+0,1*0,25)*2,65+(0,25*0,145+0,1*0,2

5+0,09*0,15)*51,9
4,790

VV
(0,25*(0,145+0,09)+0,165*0,15)*4,5+(0,25*0,145+0,25*0,2)*1,1+(0,2*0,11+0,165*0,15)*3,7+(0,15*0,165)*4+(0,09*0,2+0,1*0,1

65)*3,2
0,853

VV (0,2*(0,15+0,25))*3,9 0,312

VV 0,5*0,3*0,25*2 "podbetonávka 0,075

VV "viz D.1.1.2.b)7

VV
(0,3*(0,05+0,25))*26,3+(0,3*0,05+0,2*0,25)*53+(0,3*(0,05+0,25)+0,1*0,17)*5,7+(0,3*(0,05+0,25))*5,2+(0,3*0,05+0,2*0,25)*3,

65+(0,3*0,05+0,25*0,2)*6,65
7,559

VV
(0,25*(0,05+0,25))*65,7+(0,25*0,05+0,15*0,25)*6,7+(0,2*0,05+0,1*0,25)*2,9++0,15*0,25*3,6+(0,2*(0,05+0,25))*5,3+(0,2*0,05

+0,25*0,1)*1,1
5,856

VV (0,25*(0,05+0,25))*5,14+(0,25*0,05+0,09*0,15+0,165*0,1)*55,12+(0,25*(0,05+0,09)+0,165*0,15)*4,5+(0,25*0,05+0,25*2)*1,1 3,561

VV (0,2*0,135+0,165*0,1)*3,7+(0,165*0,1)*4 0,227

VV "viz D.1.1.2.b)10

VV (0,3*(0,05+0,25))*33,1+(0,3*0,05+0,2*0,25)*24,8+(0,3*(0,05+0,25))*5,2+(0,3*0,05+0,25*0,2)*3,75+(0,25*(0,05+0,25))*65,35 10,204

Strana 25 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/413352112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/417321616


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,25*0,05+0,15*0,25)*9,9+(0,2*0,05+0,1*0,25)*3,1+(0,2*(0,05+0,25))*5,3+(0,2*0,05+0,1*0,25)*1,1+(0,25*(0,05+0,25))*2,2 1,125

VV
(0,25*0,05+0,25*0,2)*1,1+(0,25*0,05+0,09*0,15+0,1*0,165)*55,4+(0,025*(0,05+0,09)+0,165*0,15)*4,5+(0,1*0,165)*3,75+(0,2*

0,135+0,165*0,1)*3,5
2,765

VV "viz D.1.1.2.b)13

VV (2,6+3,4)*2*0,2*0,05 "podbetonávka výtah 0,120

VV (16,6+34,25)*2*0,2*0,13 "atika 2,644

VV Mezisoučet objekt C2 57,741

VV Součet 146,454

127 K 417351115 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr zřízení m2 727,731 644,84 469 270,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/417351115

VV
(0,15+0,4)*14,3+(0,15+0,4)*93,12+(0,25+0,15+0,4)*5,2+(0,4+0,4)*20,25+(0,4+0,4)*3,1+(0,4+0,4)*5,05+(0,15+0,4)*1,8+0,25*2

,6+(0,15+0,15)*65,95
107,386

VV
(0,15+0,15)*6,66+(0,15+0,25)*89,5+(0,25+0,4)*4,45+0,1*8,35+(0,11+0,3)*3,7+0,1*2,65+(0,4+0,15)*12,95+(0,15+0,4)*2,6+(0,

15+0,4)*13,4+(0,15+0,4)*1,85
60,248

VV (0,4+0,4)*3,7+0,1*3,05 3,265

VV (0,5+0,3)*0,25*7 "podbetonávka 1,400

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV
(0,05+0,3)*14+(0,05+0,3)*93,13+(0,15+0,1+0,3)*5,8+(0,3+0,3)*19,95+(0,3+0,3)*3,1+(0,3+0,3)*5,05+(0,05+0,3)*1,81+0,25*2,6

2+(0,05+0,3)*2,6
59,744

VV
(0,05+0,05)*93,45+(0,05+0,05)*6,66+(0,05+0,15)*90,25+(0,3+0,15)*4,45+0,1*7,36+(0,3+0,15)*3,9+(0,05+0,15)*5,7+(0,3+0,05

)*9,55+(0,3+0,05+0,25)*3,4
39,077

VV (0,3+0,05)*1,33+(0,3+0,3)*3,7+(0,05+0,3)*13,4 7,376

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV
(0,05+0,3)*14+(0,05+0,3)*108,52+(0,3+0,05+0,1)*5,8+(0,3+0,05)*14+(0,3+0,3)*3,1+(0,05+0,05)*14,45+(0,3+0,05)*2,95+(0,05

+0,3)*13,45+(0,05+0,3)*6,55
61,730

VV (0,05+0,15)*89+(0,3+0,15)*4,45+0,1*14,37+(0,15+0,3)*3,9+(0,05+0,05)*0,9+(0,05+0,05)*6,94 23,779

VV "viz D.1.1.2.b)11

VV
(0,4+0,015)*26,3+(0,15+0,4)*53+(0,4+0,25+0,1)*5,7+(0,4+0,4)*5,2+0,25*2,6+(0,15+0,4)*7,7+(0,15+0,15)*61,65+(0,15+0,15)*

6,7+(0,15+0,4)*2,9
75,485

VV
(0,15+0,4)*3,6+(0,4+0,4)*1,8+(0,15+0,4)*1,1+(0,4+0,15)*5,4+(0,15+0,15)*2,85+(0,15+0,25)*51,9+(0,4+0,25)*4,5+(0,15+0,25)*

1,1+(0,11+0,3)*3,7+0,1*3,2
33,812

VV (0,15+0,4)*3,9 2,145

VV (0,5+0,3)*0,25*2 "podbetonávka 0,400

VV "viz D.1.1.2.b)7

VV
(0,3+0,05)*26,3+(0,3+0,05)*53+(0,05+0,3)*5,7+(0,3+0,15)*5,2+(0,3+0,3)*3,65+(0,05+0,3)*6,65+(0,05+0,3)*65,7+(0,05+0,05)*

6,7+(0,05+0,05)*2,9
60,563

VV
(0,05+0,3)*3,6+0,25*3,6+(0,3+0,3)*5,3+(0,05+0,3)*1,1+(0,3+0,05)*5,14+(0,05+0,15)*55,12+(0,3+0,15)*4,5+(0,05+0,15)*1,1+(

0,15+0,3)*3,7+0,25*4
23,458

VV "viz D.1.1.3.b)10

VV
(0,3+0,05)*33,1+(0,05+0,3)*24,8+(0,3+0,15+0,1)*5,2+(0,3+0,05)*3,75+(0,05+0,05)*65,35+(0,05+0,05)*9,9+(0,05+0,3)*3,1+(0,

3+0,3)*5,3
36,228

VV (0,05+0,3)*1,1+(0,3+0,05)*2,2+(0,05+0,15)*1,1+(0,05+0,15)*55,4+(0,3+0,15)*4,5+(0,15+0,3)*3,5 16,055

VV "viz D.1.1.3.b)13

VV (2,95+3,4)*2*0,1*2+(3,4+2,6)*2*0,1*2+(2,6+3,4)*2*0,1*2 "podbetonávka výtah 7,340

VV 22,2*0,2*2 "atika chodba 8,880

VV (16,9+56,45)*2*0,2*2 "viz atika C1 58,680

VV (16,6+34,25)*2*0,2*2 "atika C2 40,680

VV Součet 727,731

128 K 417351116 Bednění bočnic ztužujících pásů a věnců včetně vzpěr odstranění m2 727,731 121,49 88 412,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/417351116

VV 727,731 "viz položka 417351115 727,731

129 K 431123901 Montáž podestových panelů s nesvařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m hmotnosti do 2 t kus 1,000 726,41 726,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/431123901

VV 1 "viz SCHa.2 1,000

VV "viz D.1.1.2.b)19

VV Součet 1,000

130 K 431123902 Montáž podestových panelů s nesvařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m hmotnosti přes 2 do 5 t kus 6,000 1 210,68 7 264,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/431123902

VV 2 "SCHa.1 2,000

VV 4 "SCHa.3 4,000

Strana 26 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/417351115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/417351116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/431123901
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/431123902


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV  "viz D.1.1.2.b)19

VV Součet 6,000

131 M 59343003 podesta ŽB včetně výztuže do 150kg/m3 objem prefabrikátu přes 1m3 m3 3,478 17 655,70 61 406,52 CS ÚRS 2024 01

VV 2,2*1,5*0,25+2,2*0,12*0,12 "SCHa.2 0,857

VV 2,95*(1,63*0,25+0,12*0,12)+(1,84*2,95*0,25+1,35*0,12*0,12) "SCHa.3 2,621

VV "viz D.1.1.2.b)19

VV Součet 3,478

132 M 59343002 podesta ŽB včetně výztuže do 150kg/m3 objem prefabrikátu do 1m3 m3 4,396 20 177,94 88 702,22 CS ÚRS 2024 01

VV (0,98*3,7*0,25+0,12*0,12*3,7)*2 "SCHa.1 1,920

VV 2,2*1,5*0,25+2,2*0,12*0,12 "SCHa.2 0,857

VV 2,95*(1,04*0,25+0,12*0,12)*2 "SCHa.3 1,619

VV "viz D.1.1.2.b)19

VV Součet 4,396

133 K 435123902 Montáž schodišťových ramen s nesvařovanými spoji, v budovách výšky do 18 m, hmotnosti přes 2 do 5 t kus 16,000 1 715,13 27 442,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/435123902

VV 4 "SCHa.1 4,000

VV 4 "SCHa.2 4,000

VV 4 "SCHa.3 4,000

VV  "viz D.1.1.2.b)19

VV 4 "SCHc.1 4,000

VV "viz D.1.1.2.b)20

VV Součet 16,000

134 M 59372192 schodiště ŽB včetně výztuže do 120kg/m3 objem prefabrikátu přes 1m3 m3 31,643 17 655,70 558 679,32 CS ÚRS 2024 01

VV
(4,1*0,2+0,3*(0,2+0,06)/2+0,15*0,3*12+0,12*0,12+0,12*0,1/2)*1,5+(3,73*0,2+0,22*0,14/2+0,35*0,25+0,12*0,12+0,15*0,2/2*1

1)*1,5*2
5,214

VV (3,99*0,2+0,2*(0,2+0,1)/2+0,12*0,25+0,12*0,12+0,15*0,3*12)*1,5 "SCHa.1 2,119

VV (4,08*0,2+0,3*(0,2+0,05)/2+0,15*0,3/2*12+1,29*0,2)*1,54+(3,35*0,2+0,15*0,3/2*11+1,75*0,25+1,72*0,2)*1,63 4,897

VV
(7,08*0,2+0,15*0,3/2*12+1,29*0,2+1,85*0,25)*1,39+(3,05*0,2+0,15*0,3/2*11+1,72*0,2+2,05*0,25)*1,39+2,2*0,12*0,12+1,65*0

,25*0,25 "SCHa.2
5,862

VV
(4*0,2+0,15*0,3/2*12+0,3*(0,2+0,05)/2+0,12*0,12)*1,2+(3,78*0,2+0,15*0,3/2*11+0,24*0,25+0,12*0,12+0,12*0,25*0,12*0,12)*

1,2*2
3,934

VV (3,95*0,2+0,15*0,3/2*12+0,2*0,25+0,12*0,12*2)*1,2 "SCHa.3 1,367

VV "viz D.1.1.2.b)19

VV (4,08*0,2+0,15*0,3/2*12+0,3*(0,2+0,05)/2+1,29*0,2)*1,54+(3,6*0,2+0,15*0,3/2*11+0,27*0,15/2+1,72*0,2)*1,63+0,25*1,65*0,2 4,381

VV
(4,08*0,2+0,2*(0,2+0,15)/2+0,15*0,3/2*12+1,29*0,2)*1,4+(3,6*0,2+0,15*0,3/2*11+0,24*0,12/2+1,72*0,2)*1,4+0,25*0,2*1,65 

"SCHc.1
3,869

VV "viz D.1.1.2.b)20

VV Součet 31,643

D 5 Komunikace pozemní 270 347,59

135 K 561031121

Zřízení podkladu ze zeminy upravené hydraulickými pojivy vápnem, cementem nebo směsnými pojivy (materiál 

ve specifikaci) s rozprostřením, promísením, vlhčením, zhutněním a ošetřením vodou plochy přes 1 000 do 5 000 

m2, tloušťka po zhutnění přes 200 do 250 mm

m2 1 379,332 139,02 191 754,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/561031121

VV (6,5*3,85+6,5*3,8+6,5*4,75+9,1*6,5+6,5*(2+2,85)/2+3,3*4,4+1,25*2,8+8,65*6,5+0,5*3,3+6,5*8,4+4,35*2,55) 297,100

VV (4,75*6,5*2+10,3*6,5+5,3*6,5+3,8*6,5*5+9,35*5,2+5,65*2,85+47,7*2,45+2,15*2,55+6,9*(3,3+4,3)/2+9,9*(21,17+22,5)/2) 716,107

VV (6,35*3,85*3+0,55*0,35+1,4*2,7+0,95*1,75+3,6*2,7+6,5*1,55+1,8*0,9+3,5*4,35+4,55*6,35+6,35*4,15*2+3,8*6,35*7) 366,125

VV Mezisoučet zemina + stabilizace 1 379,332

VV Součet 1 379,332

136 M 58530171 vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin bezprašné t 41,380 1 583,44 65 522,75 CS ÚRS 2024 01

VV 1379,332 "viz položka 561031121 1 379,332

VV 1379,332*0,03 'Přepočtené koeficientem množství 41,380

137 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 101,925 127,86 13 032,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851011

VV 101,925 "viz položka 637211134 101,925

Strana 27 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/435123902
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/561031121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851011


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

138 K 596811120

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se smetením 

přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm velikosti dlaždic do 

0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

m2 0,090 229,39 20,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596811120

VV 0,3*0,3 "viz D.1.1.1.4 0,090

139 M 59248005 dlažba chodníková betonová 300x300mm tl 50mm přírodní m2 0,093 186,38 17,33 CS ÚRS 2024 01

VV 0,09 "viz položka 596811120 0,090

VV 0,09*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 0,093

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 080 803,84

140 K 611131301 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený strojně celoplošně stropů m2 158,483 81,24 12 875,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/611131301

VV 158,483 "viz položka 611321341 158,483

141 K 611142001
Pletivo vnitřních ploch v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknité vtlačené do tmelu včetně tmelu 

stropů
m2 47,545 275,32 13 090,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/611142001

VV 158,483 "viz položka 611131341 158,483

VV 30% na vyztužení přechodů, koutů atd.

VV 158,483*0,3 'Přepočtené koeficientem množství 47,545

142 K 611321341
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 

tloušťky štuku do 3 mm štuková vodorovných konstrukcí stropů rovných
m2 158,483 288,86 45 779,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/611321341

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 6,600

VV 1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 5,603

VV 1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 30,588

VV 3*1,5 "1.38 4,500

VV 2,2*3,95 "1.40 8,690

VV 2,5*2,2 "1.41 5,500

VV "viz D.1.1.1.3

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 1,95*3,05 "2.39 5,948

VV "viz D.1.1.1.4

VV 1,8*2,65 "3.12 4,770

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 3,05*2,25 "3.38 6,863

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 94,043

VV 4,85*1,4 "1.49 6,790

VV 1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 9,430

VV "viz D.1.1.1.3

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV 5,4*2,85+0,1*2,2+0,95*2 "2.57 17,510

VV "viz D.1.1.1.4

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 17,510

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 57,840

VV Součet 158,483

143 K 612131301 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový postřik nanášený strojně celoplošně stěn m2 10 685,882 45,13 482 253,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612131301

VV 8483,67 "viz položka 612321341 8 483,670

VV 2202,212 "viz položka 612321321 2 202,212

VV Součet 10 685,882

144 K 612142001 Pletivo vnitřních ploch v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknité vtlačené do tmelu včetně tmelu stěn m2 3 205,765 180,54 578 768,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612142001

VV 8483,67 "viz položka 612321341 8 483,670

Strana 28 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596811120
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/611131301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/611142001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/611321341
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612131301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612142001


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2202,212 "viz položka 612321321 2 202,212

VV 30% na vyztužení přechodů, koutů atd.

VV Součet 10 685,882

VV 10685,882*0,3 'Přepočtené koeficientem množství 3 205,765

145 K 612321321
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená strojně jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých 

konstrukcí stěn
m2 2 202,212 180,54 397 587,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612321321

VV (1,05+2,15)*2*2*2 "1.04 25,600

VV (1,85+2,3)*2*2 "1.06 16,600

VV 4,75*3 "1.07 14,250

VV (2,15+0,2+0,95+1,75)*2 "1.17 10,100

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2)*2 "1.18 23,600

VV (2,35+1,9)*2*2 "1.19 17,000

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45)*2 "1.21,1.22 21,440

VV (0,95+2,25)*2*2 "1.23 12,800

VV (2,2+2,1)*2*2 "1.25 17,200

VV (1,7+1)*2*2 "1.26 10,800

VV (1,7+1)*2*2 "1.27 10,800

VV (2,2+1,7)*2*2 "1.28 15,600

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)*2 "1.29 13,700

VV (3+2,15)*2*2 "1.32 20,600

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55)*2 "1.39 42,200

VV (1,4+2,1+1,42+2,3)*2,6+1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 21,852

VV (3,4+6,6+3,4+0,7+0,25+0,7+4,1+3,8+4,35+2,8)*2,8 "1.46 84,280

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95)*2 "1.83 14,600

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6)*2 "1.84 22,800

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4)*2 "1.85 31,000

VV "viz D.1.1.1.3

VV (1,5+2,45)*2*2 "2.05 15,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.07 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.09 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.11 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.13 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.16 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.18 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.20 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.22 19,600

VV (1+0,95+0,25+1,6+1,25+2,55)*2 "2.24 15,200

VV (1+2,55)*2*2 "2.25 14,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.30 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.32 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.34 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.36 19,600

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8)*2 "2.41 68,800

VV (0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+1,6+0,25+0,25+0,5+0,15)*2 "2.42 18,100

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2)*2 "2.45 19,600

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45)*2 "2.46 42,460

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,15+0,25+0,95+0,5)*0,6 "3.05 2,310

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.06 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.07 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.09 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.11 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.14 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.16 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.21 19,600

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55)*2 "3.22 15,200

VV (1+2,35)*2*2 "3.23 13,400

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.28 19,600

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*2 "3.30 20,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.32 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.34 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.40 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.42 19,600

Strana 29 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612321321


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.44 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.46 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.48 19,600

VV (1,4+2,7+1,4+2,9)*2 "3.87 16,800

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 1 219,692

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.52 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.54 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.56 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.58 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.60 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.62 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.64 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.66 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.68 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "1.70 19,600

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*2 "1.76 15,200

VV (1+2,55)*2*2 "1.77 14,200

VV (1,8+2,25)*2*2 "1.79 16,200

VV (2,25+1,61+0,25)*2 "1.80 8,220

VV viz D.1.1.1.3

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.60 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.62 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.65 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.67 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.69 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.71 19,600

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75))*2 "2.75 39,600

VV (2+1,35+2)*2 "2.76 10,700

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.78 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.80 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "2.83 19,600

VV (3,35+2,1)*2*2 "2.84 21,800

VV (3+2,35)*2*2 "2.85 21,400

VV (1,8+2,25)*2*2 "2.87 16,200

VV (1,6+2,25)*2*2 "2.88 15,400

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.56 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.58 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.60 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.63 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.65 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.67 19,600

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1))*2 "3.72 39,600

VV (2+1,35+2)*2 "3.73 10,700

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.75 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.77 19,600

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*2 "3.80 19,600

VV (3,35+2,1)*2*2 "3.81 21,800

VV (3+2,35)*2*2 "3.82 21,400

VV (1,8+2,25)*2*2 "3.84 16,200

VV (1,6+2,25)*2*2 "3.85 15,400

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 852,820

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2)*2 "2.50 59,600

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2)*2 "2.51 52,700

VV (2,15+2,2)*2*2 "2.53 17,400

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 129,700

VV Součet 2 202,212

146 K 612321341
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a 

tloušťky štuku do 3 mm štuková svislých konstrukcí stěn
m2 8 483,670 248,24 2 105 986,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612321341

VV 2,92*2,5*2 "1.01 14,600

Strana 30 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612321341


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
(4,4+0,4+2,65+2,45+0,22+0,22+0,05+0,05+2,1)*3+(0,55+4+0,22+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+1,1+7,1+0,55)

*2,6 "1.02
79,064

VV (2+1,9+0,85+0,3+1,15+2,2)*2,6 "1.03 21,840

VV (1,05+2,15)*2*0,4 "1.04 2,560

VV (4,8*2,2+0,6+0,25+1+2,45+3,2+4,9)*2,6 "1.05 59,696

VV (1,85+2,3)*2*0,6 "1.06 4,980

VV (3,95+4,75+3,95)*3 "1.07 37,950

VV (2,27+0,4+0,41+6,91+3,6+7,25)*2,8 "1.08 58,352

VV (3,9+2,35)*2*2,8 "1.09 35,000

VV (1,15+1,15)*2,6 "1.47 5,980

VV "viz D.1.1.1.3

VV (21,05)*2,8+(2,6+21,4+0,95+0,95)*2,9 "2.47 134,050

VV (14,65+6,9)*2,8+(0,4+0,4+5,92+0,4+0,4+0,4+6,6+0,4+0,4+6,85)*2,45 "2.48 114,657

VV (6,3+1,35)*2*2,6 "2.49 39,780

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2)*0,4 "2.50 11,920

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2)*0,4 "2.51 10,540

VV (3+2+2,15+0,3+0,85+1,9)*2,9 "2.52 o 29,580

VV (2,15+2,2)*2*0,4 "2.53 3,480

VV "viz D.1.1.1.4

VV (0,4+0,4+0,25)*2,75*2+0,4*2,65+20,86*(0,6+0,3)+21,2*(0,6+0,3) "3.50 44,689

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt chodby 708,718

VV (7,1+3,35+1,8+0,3)*2,6 "1.02 32,630

VV (2,75+0,75+0,2+1,3+2,65+0,45+0,35+1,55)*3,2 "1.12 o 32,000

VV (9,3+6,6+3,75+1,05+0,7+1,05+3,85+2,95+1+3,5)*2,8 "1.13 94,500

VV (8,55+6,6+1,05)*2*2,8 "1.14 90,720

VV (4,7+2,65+4,7)*3,2 "1.15 38,560

VV (47,8+1,65+26,35+0,1+0,1+23,4)*2,6 "1.16 258,440

VV (2+6,6+8,15+4,1+3,95+0,6+0,25)*2,8+(2,15+0,2+0,95+1,75)*0,8 "1.17 75,860

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2)*0,4 "1.18 4,720

VV (2,35+1,9)*2*0,4 "1.19 3,400

VV (6,6+3,95+3,5+2,6+3,15+1,35)*2,6 "1.20 54,990

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45)*0,4 "1.21,1.22 4,288

VV (0,95+2,25)*2*0,4 "1.23 2,560

VV (0,95+0,25+5,65+10,7+6,6+2,05+0,95+0,25+3,25+4,45+4+1,65+0,2+2,1)*2,6 "1.24 111,930

VV (2,2+2,1)*2*0,4 "1.25 3,440

VV (1,7+1)*2*0,4 "1.26 2,160

VV (1,7+1)*2*0,4 "1.27 2,160

VV (2,2+1,7)*2*0,4 "1.28 3,120

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)*0,4 "1.29 2,740

VV (7,3+6,6+1,05)*2*2,8 "1.30 83,720

VV (4,3+3)*2*2,6 "1.31 37,960

VV (2,15+3)*2*0,4 "1.32 4,120

VV (6,6+3)*2,6 "1.33 24,960

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7)*2,8 "1.34 64,540

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7)*2,8 "1.35 64,540

VV (0,2+2,25+2,95+2,25+3,65+2,25+2)*3,2 "1.37 49,760

VV (3+1,5)*2*3,2 "1.38 28,800

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55)*0,8 "1.39 16,880

VV (3,95+2,2+2,9+0,25+1,05+1,95)*3,2 "1.40 39,360

VV (2,5+2,2)*2*3,2 "1.41 30,080

VV (2,5+3,5)*2*2,8 "1.42 33,600

VV (3,1+1,6)*2*2,6 "1.46 24,440

VV (2,95+6,5+6,6+1,15+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+0,4+3,65+2,65)*2,8 "1.44 79,380

VV (1,4+2,1+1,42+2,3)*0,6 "1.45 4,332

VV (3,4+6,6+3,4+0,7+0,25+0,7+4,1+3,8+4,35+2,8)*0,8 "1.46 24,080

VV (1,6+3,35)*2,6 "1.82 12,870

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95)*0,8 "1.83 5,840

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6)*0,8 "1.84 9,120

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4)*0,8 "1.85 12,400

VV "viz D.1.1.1.3

VV (7,1+3,35+1,8+0,3)*2,8 "2.03 35,140

VV (0,1+26,05+2,6+47,45+17,95+0,1)*2,6 "2.04 245,050

VV (2,45+1,5)*2*0,6 "2.05 4,740

Strana 31 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (5,1+3,85+2,45+2,75+2,25+3,1+0,5+3,5)*2,6 "2.06 61,100

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.07 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.08 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.09 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.10 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.11 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.12 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.13 3,920

VV (1,85+2,65+1,85)*2,9 "2.14 18,415

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.15 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.16 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.17 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.18 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.19 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.20 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "2.21 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.22 3,920

VV (6,4+3,95+5,65+0,25+0,75+0,8+0,2+2,1+0,2+0,85)*2,6 "2.23 54,990

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*0,4 "2.24 3,040

VV (1+2,55)*0,4 "2.25 1,420

VV (2+2,35+2)*2,4 "2.26 15,240

VV (1,9+2,35+1,9)*2,4 "2.27 14,760

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35)*2,6 "2.28 49,660

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6)*2,6 "2.29 61,880

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.30 3,920

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6 "2.31 59,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.32 3,920

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6 "2.33 59,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.34 3,920

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6 "2.35 59,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.36 3,920

VV (0,15+2,25+2,95+2,25+3,65+2,2)*2,6 "2.38 34,970

VV 1,8*2,9 "2.39 5,220

VV (2,2+3,75+2,2+4,6+3,05+0,05+0,25+0,8+0,25+0,8)*2,6 "2.40 46,670

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8)*0,6 "2.41 20,640

VV (4,9+1+0,25+1+4,9+6,6+4,7+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+6,05)*2,6 "2.42, 2.43 97,370

VV (2,85+6,6+1,7+3,15+1,15+3,45)*6,6 "2.44 124,740

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2)*0,6 "2.45 5,880

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45)*0,4 "2.46 8,492

VV "viz D.1.1.1.4

VV (6,85+3,35+1,8+0,05)*2,8 "3.03 33,740

VV (0,1+26,05+2,6+55,85+2,6+23,3+1,05+2,65+1,05+0,25+0,1)*2,6 "3.04 300,560

VV (5,1+5,65+0,25+0,95+6+0,4+0,4+0,4+2,65+1,15+3,95)*2,6 "3.05 69,940

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "3.06 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.07 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "3.08 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.09 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "3.10 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.11 3,920

VV (1,8+2,65+1,8)*2,9 "3.12 o 18,125

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "3.13 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.14 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "3.15 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.16 3,920

VV (3,95+6,6+1,55+3,15+2,4+3,45)*2,6 "3.15 54,860

VV (2,25+3+2+0,95+0,25+2,05)*0,4 "3.16 4,200

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6)*2,6 "3.17 54,860

VV (2,25+3+2+0,95+0,25+2,05)*0,4 "3.18 4,200

VV (3,95+6,4+0,85+0,2+2,9+0,95+0,25+5,65)*2,6 "3.19 54,990

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6 "3.20 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.21 3,920

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55)*0,4 "3.22 3,040

VV (1+2,35)*2*0,4 "3.23 2,680

VV (1,65+2,35+1,65)*2,4 "3.24 13,560

Strana 32 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,25+2,35+2,2)*2,4 "3.25 16,320

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35)*2,6 "3.26 49,660

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6)*2,6 "3.27 61,880

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.28 3,920

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85)*2,6 "3.29 54,600

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.30 4,040

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85)*2,6 "3.31 54,600

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.32 4,040

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85)*2,6 "3.33 54,600

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.34 4,040

VV (0,35+2,15+0,2+1,75+2,95+4,5)*2,6 "3.35 30,940

VV (2,1+3,5)*2*2,9 "3.37 32,480

VV 2,25*2,9 "3.38 6,525

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6)*2,6 "3.39 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.40 3,920

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6)*2,6 "3.41 54,860

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.42 3,920

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+1,4+0,6+0,65+0,6+4,55)*2,6 "3.43 62,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.44 3,920

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6 "3.45 59,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.46 3,920

VV (4,1+3,85+2,45+2,75+1,65+6,6)*2,6 "2.47 55,640

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.48 3,920

VV (4,1+2,1+3,15+0,2+0,95+2,45)*2,9 "3.49 37,555

VV (1,4+2,7+1,4+2,9)*0,6 "3.87 5,040

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 4 684,232

VV (6,6+0,95+0,3+0,3+5,2)*2,6 "1.47 34,710

VV 2,05*3,2+3,31*(3,2+1,65)/2+(0,25+0,55+1,2+3,05+1,4)*1,65 "1.49 o 25,229

VV (0,85+0,65+1,45+2,85+1,55+0,55+0,95+1,75+0,2+0,25)*3,2 "1.50 35,360

VV (3,7+6,9+6,45+1,5+2,75+5,4)*2,6 "1.51 69,420

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.52 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.53 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.54 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.55 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.56 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.57 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.58 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.59 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.60 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.61 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.62 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.63 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.64 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.65 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.65 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "1.67 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.68 3,920

VV (3,95+3,7)*2*2,6 "1.69 39,780

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.70 3,920

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5)*2,6 "1.71 55,640

VV (2,6+19,37+2,6+2,62+1,05+1,7+1,05+15,05)*2,6 "1.72 119,704

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5)*2,6 "1.73 55,640

VV (1,9+2,35+1,9)*2,4 "1.74 14,760

VV (1,85+2,35+1,85)*2,4 "1.75 14,520

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*0,4 "1.76 3,040

VV (1+2,55)*2*0,4 "1.77 2,840

VV (2,65+2,25++2,65+0,2+0,2+0,4+0,2+1,65)*2,6 "1.78 26,520

VV (1,8+2,25)*2*0,6 "1.79 4,860

VV (2,25+1,61)*2,6+(2,25+1,61+0,25)*0,6 "1.80 12,502

VV (0,05+1,15+2,6+14,15+2,6+9,45+0,05)*2,6 "1.81 78,130

VV (1,5+2,6)*2*2,4 "1.86 19,680

VV "viz D.1.1.1.3

VV (3,55+6,6+3,55)*2,8 "2.54 38,360

Strana 33 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4)*2,9 "2.57 54,085

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55)*2,6 "2.58 41,210

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.59 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.60 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.61 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.62 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.64 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.65 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.66 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.67 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.68 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.69 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.70 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.71 3,920

VV (3,95+6,45+5,5+0,25+0,95+3,7)*2,6 "2.72 54,080

VV (1,7+3,95+1,7)*2,4 "2.73 17,640

VV (1,25+3,95+1,25)*2,4 "2.74 15,480

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75))*0,4 "2.75 7,920

VV (2+1,35+2)*0,4+(1,35+1,35+1,35)*2,4 "2.76 11,860

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55)*2,6 "2.77 41,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.78 3,920

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.79 55,640

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.80 3,920

VV (0,05+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,05)*2,6 "2.81 184,990

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6 "2.82 55,640

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.83 3,920

VV (2,1+3,35)*2*0,6 "2.84 6,540

VV (2,35+3)*2*0,6 "2.85 6,420

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65)*2,6 "2.86 26,520

VV (1,8+2,25)*2*0,6 "2.87 4,860

VV (1,6+2,25)*2*0,6 "2.88 4,620

VV "viz D.1.1.1.4

VV (6,6+3,55+3,55)*2,75 "3.51 37,675

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4)*2,9 "3.54 o 54,085

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.55 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.56 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.57 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.58 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.59 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.60 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.62 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.63 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.64 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.65 3,920

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.66 54,470

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.67 3,920

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5)*2,6 "3.68 54,080

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5)*2,6 "3.69 54,080

VV (1,7+3,95+1,7)*2,4 "3.70 17,640

VV (1,25+3,95+1,25)*2,4 "3.71 15,480

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1))*0,4 "3.72 7,920

VV (1,3+1,35+1,3)*2,4+(2+1,35+2)*0,4 "3.73 11,620

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5)*2,6 "3.74 54,080

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.75 3,920

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.76 55,640

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.77 3,920

VV (0,1+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,1)*2,6 "2.78 185,250

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6 "3.79 55,640

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.80 3,920

VV (2,1+3,35)*2*0,6 "3.81 6,540

VV (3+2,35)*2*0,6 "3.82 6,420

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65)*2,6 "2.83 26,520

VV (1,8+2,25)*2*0,6 "3.84 4,860

VV (1,6+2,25)*2*0,6 "3.85 4,620

Strana 34 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 3 090,720

VV Součet 8 483,670

147 K 612325223 Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě přes 0,25 do 1 m2 kus 3,000 541,62 1 624,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612325223

VV 2"viz D.1.1.1.4 objekt A 2,000

VV 1 "viz D.1.1.1.5 objekt A 1,000

VV Součet 3,000

148 K 612325225 Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na stěnách, plochy jednotlivě přes 1,0 do 4 m2 kus 2,000 1 805,39 3 610,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612325225

VV 2"viz D.1.1.1.4 objekt A 2,000

149 K 619991001 Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním fólií včetně pozdějšího odkrytí podlah m2 5 004,430 13,54 67 759,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/619991001

VV 5004,43 "viz položka 952901111 5 004,430

150 K 622131301 Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch cementový postřik nanášený strojně celoplošně stěn m2 2 889,034 66,91 193 305,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622131301

VV 2889,034 "viz položka 622321341 2 889,034

151 K 622142001 Pletivo vnějších ploch v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknité vtlačené do tmelu stěn m2 2 694,474 238,95 643 844,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622142001

VV 2694,474 "viz položka 622321341 2 694,474

152 K 622151001 Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek akrylátový stěn m2 1 980,942 57,35 113 607,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622151001

VV 1980,942 "viz položka 922531022 1 980,942

153 K 622151021 Penetrační nátěr vnějších pastovitých tenkovrstvých omítek mozaikových akrylátový stěn m2 100,170 47,79 4 787,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622151021

VV 100,17 "viz položka 622511112 100,170

154 K 622211031

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek (dodávka ve 

specifikaci) na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného betonu, z tvárnic keramických nebo 

vápenopískových, tloušťky desek přes 120 do 160 mm

m2 6,825 841,10 5 740,51 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622211031

VV (1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95)*0,35 "SK4 6,825

VV  "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV Součet 6,825

155 M 28376445 deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPA λ=0,035 tl 140mm m2 7,166 485,97 3 482,46 CS ÚRS 2024 01

VV 6,825 "viz položka 621211031 6,825

VV 6,825*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 7,166

156 K 622211041

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z polystyrenových desek (dodávka ve 

specifikaci) na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného betonu, z tvárnic keramických nebo 

vápenopískových, tloušťky desek přes 160 do 200 mm

m2 500,850 897,18 449 352,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622211041

VV (25,55+17,4+56,95+17,4+20,6+7,4+3,2+0,85+3,2+5,65+3,2+0,85+3,2+7,45+3+17,1+34,75+17,1+20,65+20,7)*1,75 "SK1,SK8 500,850

VV Mezisoučet XPS tl. 200mm 500,850

VV  "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV Součet 500,850

157 M 28376449 deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 300kPA λ=0,035 tl 200mm m2 525,893 686,90 361 235,90 CS ÚRS 2024 01

VV 500,85 "viz položka 621211041 500,850

VV 500,85*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 525,893

158 K 622212001
Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu lepením z polystyrenových desek 

(dodávka ve specifikaci) hloubky špalet do 200 mm, tloušťky desek do 40 mm
m 380,050 196,26 74 588,61 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622212001

VV (8+20)*0,35 "SK1 9,800

VV Mezisoučet tl.40mm 9,800

VV 1,95*(16+14+8+12)+1,95*2*(5+9+10)+0,9*14+0,9*2+0,9*2 "SK2 207,300

VV (1,95)*24+(1,95)*2+(2,4)*8 "SK5 69,900

Strana 35 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612325223
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612325225
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/619991001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622131301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622142001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622151001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622151021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622211031
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622211041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622212001


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (4,7)+(2,2)*2+(5,8)+(5,15)+(6,3)+(6,25)+(1,2)*4+(4,4)+(6,55)+(1,95)+(2,95) "SK7 53,250

VV (26,1)+(13,7) "SK12 39,800

VV Mezisoučet tl.30mm 370,250

VV Součet 380,050

159 M 28376439 deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 250kPa λ=0,032 tl 40mm m2 2,058 135,51 278,88 CS ÚRS 2024 01

VV 9,8 "viz položka 622212001 9,800

VV 9,8*0,21 'Přepočtené koeficientem množství 2,058

160 M 28376438 deska XPS hrana rovná a strukturovaný povrch 250kPa λ=0,032 tl 30mm m2 77,753 102,80 7 993,01 CS ÚRS 2024 01

VV 370,25 "viz položka 622212001 370,250

VV 370,25*0,21 'Přepočtené koeficientem množství 77,753

161 K 622221031

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek minerální vlny s podélnou orientací 

vláken nebo kombinovaných (dodávka ve specifikaci) na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného 

betonu, z tvárnic keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek přes 120 do 160 mm

m2 344,317 901,85 310 522,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622221031

VV (17+34,65)*2*0,75+(17,3+56,85)*2*0,75 "SK3 188,700

VV
1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*4,2+1,95*0,67+1,95*1,7+1,95*1,2+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*3,3+1,95*2,6+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+

1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*1,7
48,302

VV
1,95*1,1+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*3,3+1,95*2,6+2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+1,95*0,7+1,95*3,7+1,95*2,2+

1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+1,95*0,6
52,845

VV
2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+1,95*0,6+2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1  

"SK5
33,540

VV 1,95*10*0,7+2,6*4*0,7 "SK6 20,930

VV  "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV Součet 344,317

162 M 63142045 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,037-0,038 tl 140mm m2 361,533 588,77 212 859,78 CS ÚRS 2024 01

VV 344,317 "viz položkA 621221031 344,317

VV 344,317*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 361,533

163 K 622221041

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek minerální vlny s podélnou orientací 

vláken nebo kombinovaných (dodávka ve specifikaci) na vnější stěny, na podklad betonový nebo z lehčeného 

betonu, z tvárnic keramických nebo vápenopískových, tloušťky desek přes 160 do 200 mm

m2 2 385,977 887,83 2 118 341,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622221041

VV (17+34,65)*2*0,75+(17,3+56,85)*2*0,75 "SK3 188,700

VV
1,45*9,8+12,8*9,8+7,12*9,8+0,05*3,81+2,52*7,4+17,45*9,8+0,95*9,8+7,35*9,8+7,35*9,8+1,5*9,8+31,6*9,8+16,95*9,8-

2,8*3,9+0,95*9,8+7,35*9,8+7,35*9,8 "SK2
1 185,585

VV 2,95*9,8+7,31*2,6+3,81*0,05+1,35*9,8+13,85*9,8+1,5*9,8+7,2*9,8+7,2*9,8+1,5*9,8+23,25*9,8+6*9,8+7,2*9,8*2 "SK2 795,357

VV 7,75*3+7,75*3+22,3*3,5+20,8*1,5+18,8*1,1+5,7*0,8+5,7*1,2+1*2,4+1,9*2,4+1*2,4+0,55*2,2*2 "SK7 199,610

VV 22,3*0,75 "SK9 16,725

VV Mezisoučet MV tl.200mm 2 385,977

VV  "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV Součet 2 385,977

164 M 63142048 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,037-0,038 tl 200mm m2 2 505,276 822,41 2 060 364,04 CS ÚRS 2024 01

VV 2385,977 "viz položka 621221041 2 385,977

VV 2385,977*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 2 505,276

165 K 622221043

Montáž kontaktního zateplení lepením a mechanickým kotvením z desek minerální vlny s podélnou orientací 

vláken nebo kombinovaných (dodávka ve specifikaci) na vnější stěny, na podklad dřevěný nebo kovový, tloušťky 

desek přes 160 do 200 mm

m2 125,713 981,29 123 360,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622221043

VV 1,05*3,65+13,7*0,75+13,7*0,9+3,65*0,8+3,65*1+26,1*0,75+26,1*0,9+1,05*3,65 "SK12 79,905

VV 3,65*12,55 "SK13 45,808

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14,D.1.1.1.18

VV Součet 125,713

166 K 622222001

Montáž kontaktního zateplení vnějšího ostění, nadpraží nebo parapetu lepením z desek z minerální vlny s 

podélnou nebo kolmou orientací vláken nebo z kombinovaných desek (dodávka ve specifikaci) hloubky špalet do 

200 mm, tloušťky desek do 40 mm

m 905,730 205,60 186 218,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622222001

VV
(1,6+1,95+1,6)*(16+14+8+12)+(2,4+1,95+2,4)*(5+9+10)+(1,6+0,9+1,6)*14+(2,02+0,9+2,02)*2+2,2+1,65+2,2+2,3+1,65+2,3+2

,3+2,6+2,3+(1+0,9+1) "SK2
509,180

VV (1,6+1,95+1,6)*24+(2,4+1,95+2,4)*2+(2,6+2,4+2,6)*8+(2,3+2,6+2,3)*4 "SK5 226,700

Strana 36 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622221031
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622221041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622221043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622222001


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
(2,4+4,7+2,4)+(2,4+2,2+2,4)*2+(2,4+5,8+2,4)+(2,2+5,15+2,2)+(2,2+6,3+2,2)+(2,2+6,25+2,2)+(1+1,2+1)*4+(2,1+4,4+2,1)+(2,1

+6,55+2,1)+(2,2+1,95+2,2)
103,500

VV (2,2+2,95+2,2)+(2,2+1,2+2,2)*2 "SK7 18,550

VV (2+26,1+2)+(2+13,7+2) "SK12 47,800

VV Součet 905,730

167 M 63142020 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,035-0,036 tl 40mm m2 190,203 210,28 39 995,89 CS ÚRS 2024 01

VV 905,73 "viz položka 622222001 905,730

VV 905,73*0,21 'Přepočtené koeficientem množství 190,203

168 K 622252002 Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod. lepených do tmelu m 1 475,780 51,40 75 855,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622252002

VV 380,05 "viz položka 622212001 380,050

VV 905,73 "viz položka 622222001 905,730

VV Mezisoučet začišťovací profil 1 285,780

VV 190 "viz Z42 190,000

VV Mezisoučet dilatace 190,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 1 475,780

169 M 28342205 profil začišťovací PVC 6mm s výztužnou tkaninou pro ostění ETICS m 1 350,069 37,38 50 465,58 CS ÚRS 2024 01

VV 1285,78 "viz položka 622252002 1 285,780

VV 1285,78*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1 350,069

170 M 59051502 profil dilatační rohový PVC s výztužnou tkaninou pro ETICS m 199,500 112,15 22 373,93 CS ÚRS 2024 01

VV 190 "viz položka 622252002 190,000

VV 190*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 199,500

171 K 622321341
Omítka vápenocementová vnějších ploch nanášená strojně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm a 

tloušťky štuku do 3 mm štuková stěn
m2 2 889,034 310,63 897 420,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622321341

VV
(3+16,6+34,25+16,6+20,6+25,3+16,9+56,45+16,9+20,4)*10,4+21,1*7,5-

(6,25+6,3+5,14)*2,5+(7,95+7,9)*7,1+(3,2+0,2+0,2)*2*2,8+6,7*4,9
2 640,350

VV
7,3*3,3*2+3,81*0,78*2+(16,2+33,85)*2*0,65+(16,5+56,05)*2*0,65+22,2*0,65+(3,7+2,7)*2*0,5+(3,45+3,9)*2*0,5+(3,1+3,9)*2*0

,5
248,684

VV  "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5, D.1.1.1.13, D.1.1.1.4

VV Součet 2 889,034

172 K 622511112 Omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená bez penetrace mozaiková střednězrnná stěn m2 689,550 649,94 448 166,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622511112

VV 500,85 "SK1 500,850

VV 188,7 "SK3 188,700

VV "viz položka 621211041

VV Součet 689,550

173 K 622531022
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená bez penetrace zatíraná (škrábaná), zrnitost 2,0 mm 

stěn
m2 1 980,942 430,11 852 022,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622531022

VV 1980,942 "viz položka 621221041 1 980,942

174 K 631311116 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 25/30 m3 217,414 3 918,77 851 995,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631311116

VV (3,2*4,9+1,6*2,45)*0,06 "1.05 1,176

VV (3,95*4,75)*0,06 "1.07 1,126

VV (7,25*(2,63+3,6)/2)*0,06 "1.08 1,355

VV (3,9*2,35)*0,06 "1.09 0,550

VV "objekt chodby

VV (3,7*6,9+2,75*1,6)*0,06 "1.51 1,796

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.53 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.55 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.57 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.59 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.61 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.63 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.65 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "1.67 1,124

VV (3,95*3,7)*0,06 "1.69 0,877

Strana 37 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622252002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622321341
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622511112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/622531022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631311116


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (5,5*4,25+4*0,95)*0,06 "1.71 1,631

VV (2,6*19,37+1,05*1,7)*0,06 "1.72 3,129

VV (5,5*4,25+4*0,95)*0,06 "1.73 1,631

VV (1,9*2,35)*0,06 "1.74 0,268

VV (1,85*2,35)*0,06 "1.75 0,261

VV (1,5*2,6)*0,06 "1.86 0,234

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba P01 23,026

VV (20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22)*0,055 "1.02 3,181

VV (2*1,9*1,15*0,3)*0,055 "1.03 0,072

VV "viz objekt chodby

VV (6,75*(3,5+4,4)/2+2,6*0,3)*0,055 "1.02 1,509

VV "viz objekt C1

VV (2,6*3,55+2,6*0,3)*0,055 "1.47 0,551

VV (14,15*2,6+0,05*3,55)*0,055 "1.81 2,033

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P06 7,346

VV (1,05*2,15*2)*0,055 "1.04 0,248

VV (1,85*2,3)*0,055 "1.06 0,234

VV "viz objekt chodby

VV (1,25*1,6+0,95*1)*0,055 "1.76 0,162

VV (1*2,55)*0,055 "1.77 0,140

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 0,784

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.52 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.54 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.56 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.58 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.60 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.62 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.64 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.65 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.68 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "1.70 0,316

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 3,160

VV (1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2)*0,078 "1.12 0,437

VV (6,6*7,3)*0,078 "1.30 3,758

VV (6,6*4,9)*0,078 "1.34 2,523

VV (6,6*4,9)*0,078 "1.35 2,523

VV 11*0,078 "1.37 0,858

VV (3*1,5)*0,078 "1.38 o 0,351

VV (5,55*3,95+1,05*3,7)*0,078 "1.39 2,013

VV (2,2*2,9+1,05*1,95)*0,078 "1.40 0,657

VV (2,5*2,2)*0,078 "1.41 0,429

VV (2,5*3,5)*0,078 "1.42 0,683

VV (3,1*1,6)*0,078 "1.43 0,387

VV (2,95*2,65+6,6*3,86)*0,078 "1.44 2,597

VV (1,4*(2,1+2,3)/2)*0,078 "1.45 0,240

VV (1,6*3,35)*0,078 "1.82 0,418

VV (1*2,65)*0,078 "1.83 0,207

VV (5,05*(2,8+2,3)/2)*0,078 "1.85 1,004

VV "viz objekt C1

VV (3,05*1,4+2,05*3,41+0,55*0,3)*0,078 "1.49 0,891

VV (1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2)*0,078 "1.50 0,736

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 20,712

VV (2,6*(21,05+21,4)/2+0,95*1,35)*0,06 "2.47 3,388

VV (7,25*(13,75+14,65)/2)*0,06"2.48 6,177

VV (6,3*1,35)*0,06 "2.49 0,510

VV (3,5*(20,86+21,2)/2)*0,06 "3.50 4,416

VV "viz objekt chodby

VV (6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,3)*0,06 "2.03 1,642

VV (47,45*2,6+0,1*3,5)*0,06 "2.04 7,423

Strana 38 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (5,1*3,5+0,35*2,45+3,1*2,25)*0,06 "2.06 1,541

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.08 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.10 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.12 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.15 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.17 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.19 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "2.21 1,160

VV (6,4*3,95+0,2*2,1)*0,06 "2.23 1,542

VV (2*2,35)*0,06 "2.26 0,282

VV (2,4*1,9*2,35)*0,06 "2.27 0,643

VV (6,6*2,95)*0,06 "2.28 1,168

VV (5,3*3,85+2,85*2,75)*0,06 "2.29 1,695

VV (4,9*3,85+2,45*2,75)*0,06 "2.31 1,536

VV (4,9*3,85+2,45*2,75)*0,06 "2.33 1,536

VV (4,9*3,85+2,45*2,75)*0,06 "2.35 1,536

VV (8,35*2,6+1,95*3,75+1,5*(0,2+0,25+0,2)*2)*0,06 "2.40 1,858

VV (4,9*6,6++4,9*6,4+0,2*2,45)*0,06 "2.42, 2.43 3,851

VV (6,6*1,7+1,15*3,45)*0,06 "2.44 0,911

VV (6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,05)*0,06 "3.03 1,607

VV (2,6*55,85+1,05*(2,65+2,8)/2+3,5*0,1)*0,06 "3.04 8,905

VV (5,1*6,6+1,15*2,65)*0,06 "3.05 2,202

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "3.06 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "3.08 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "3.10 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "3.13 1,160

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "3.15 1,160

VV (3,95*3,45+1,55*3,15)*0,06 "3.17 1,111

VV (3,95*5,65+3,7*0,75+0,2*2,9)*0,06 "3.19 1,540

VV (3,95*3,85+1,5*2,75)*0,06 "3.20 1,160

VV (1,65*2,35)*0,06 "3.24 0,233

VV (2,25*2,35)*0,06 "3.25 0,317

VV (6,6*2,95)*0,06 "3.26 1,168

VV (5,3*3,85+2,85*2,75)*0,06 "3.27 1,695

VV (4,9*3,85+2,3*2,75)*0,06 "3.29 1,511

VV (4,9*3,85+2,3*2,75)*0,06 "3.31 1,511

VV (4,9*3,85+2,3*2,75)*0,06 "3.33 1,511

VV (3,95*3,45+1,55*3,15)*0,06 "3.39 1,111

VV (3,95*3,45+1,55*3,15)*0,06 "3.41 1,111

VV (4,9*3,85+2,45*2,75)*0,06 "3.43 1,536

VV (4,9*3,85+2,45*2,75)*0,06 "3.45 1,536

VV (4,1*3,85+1,65*2,75)*0,06 "2.47 1,219

VV "viz objekt C1

VV (3,95*6,45)*0,06 "2.58 1,529

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "2.59 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "2.61 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "2.64 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "2.66 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "2.68 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "2.70 1,124

VV (3,95*6,45)*0,06 "2.72 1,529

VV (1,7*3,95)*0,06 "2.73 0,403

VV (1,25*3,95)*0,06 "2.74 0,296

VV (3,95*6,45)*0,06 "2.77 1,529

VV (4,25*3,7+1,8*2,75)*0,06 "2.79 1,241

VV (33,65*2,6+1,05*1,7)*0,06 "2.81 5,357

VV (4,25*3,7+1,8*2,75)*0,06 "2.82 1,241

VV (2,35*3)*0,06 "2.85 0,423

VV (2,25*2,65+0,2*0,4)*0,06 "2.86 0,363

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "3.55 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "3.57 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "3.59 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "3.62 1,124

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "3.64 1,124

Strana 39 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,95*3,7+1,5*2,75)*0,06 "3.66 1,124

VV (3,95*6,45)*0,06 "3.68 1,529

VV (3,95*6,45)*0,06 "3.69 1,529

VV (1,7*3,95)*0,06 "3.70 0,403

VV (1,25*3,95)*0,06 "3.71 0,296

VV (3,95*6,45)*0,06 "3.74 1,529

VV (4,25*3,7+1,8*2,75)*0,06 "3.76 1,241

VV (33,65*2,6+1,05*1,7)*0,06 "2.78 5,357

VV (4,25*3,7+1,8*2,75)*0,06 "3.79 1,241

VV (3*2,35)*0,06 "3.82 0,423

VV (2,25*2,65+0,2*0,4)*0,06 "2.83 0,363

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P11 127,869

VV (2,25*2,65+0,2*0,4)*0,07 "2.86 0,423

VV (2,25*2,65+0,2*0,4)*0,07 "2.83 0,423

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 0,846

VV 28,1*2,85*0,07 "2.89 5,606

VV "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba P13 5,606

VV (6,6*3,55)*0,055 "2.54 1,289

VV (6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3))*0,055 "3.51 1,377

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 2,666

VV (2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3)*0,055 "2.50 0,806

VV (2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2)*0,055 "2.51 0,645

VV (2,15*2,2)*0,055 "2.53 0,260

VV "viz objekt chodby

VV (1*0,95+1,25*1,6)*0,055 "2.24 0,162

VV (1*2,55)*0,055 "2.25 0,140

VV (3*2,25)*0,055 "2.45 0,371

VV (1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2)*0,055 "2.46 1,182

VV (2,25*2,05+0,95*2)*0,055 "3.18 0,358

VV (1,25*1,6+0,95*1)*0,055 "3.22 0,162

VV (1*2,35)*0,055 "3.23 0,129

VV "viz objekt C1

VV (1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25)*0,055 "2.75 0,426

VV (1,35*3,35)*0,055 "2.76 0,249

VV (2,1*3,35)*0,055 "2.84 0,387

VV (1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75)*0,055 "3.72 0,426

VV (3,35*1,35)*0,055 "3.73 0,249

VV (2,1*3,35)*0,055 "3.81 0,387

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 6,339

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.07 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.09 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.11 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.13 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.16 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.18 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.20 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.22 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.30 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.32 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.34 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.36 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.07 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.09 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.11 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.14 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.16 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.21 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.28 0,316

VV (2,45*1,65+0,95*2,2)*0,055 "3.30 0,337

Strana 40 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,45*1,65+0,95*2,2)*0,055 "3.32 0,337

VV (2,45*1,65+0,95*2,2)*0,055 "3.34 0,337

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.40 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.42 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.44 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.46 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.48 0,316

VV "viz objekt C1

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.60 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.62 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.65 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.67 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.69 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.71 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.78 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.80 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "2.83 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.56 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 ".58 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.60 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.63 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.65 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.67 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.75 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.77 0,316

VV (2,3*1,65+0,95*2,05)*0,055 "3.80 0,316

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 14,283

VV (3*2,2)*0,071 "2.52 0,469

VV "viz objekt chodby

VV (2,1*3,5)*0,071 "3.37 0,522

VV (4,1*(2,1+2,45)/2)*0,071 "3.49 0,662

VV "viz objekt C1

VV (5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95)*0,071 "2.57 1,243

VV (2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2)*0,071 "3.54 o 1,243

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 4,139

VV (2*0,9+1,2*0,9*7)*0,056 "viz ZP2 0,524

VV Mezisoučet 0,524

VV 3,8*0,6*0,05 "vzt 0,114

VV Součet 217,414

175 K 631311125 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. přes 80 do 120 mm tř. C 20/25 m3 63,933 4 014,35 256 649,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631311125

VV (8,55*6,6)*0,09 "1.14 5,079

VV (3,95*3,5+1,35*3,15)*0,09 "1.20 1,627

VV (6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3)*0,09 "1.24 4,640

VV (4,3*3)*0,09 "1.31 1,161

VV (6,6*3)*0,09 "1.33 1,782

VV "viz objekt C1

VV (2,65*2,25+0,4*0,2)*0,09 "1.78 0,544

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 14,833

VV (6,6*8,3+3,5*1)*0,09 "1.13 5,245

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 5,245

VV (6,3*3)*0,082 "1.01 1,550

VV (0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+0,22*6,3)*0,082 "1.02 5,726

VV "viz objekt chodby

VV (4,8*3,4)*0,082 "1.10 1,338

VV (2,6*9,45)*0,082 "1.15 2,015

VV (2,6*53,1+3,5*0,1)*0,082 "1.16 11,350

VV (1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2)*0,082 "1.37 2,508

VV "viz objekt C1

Strana 41 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631311125


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1,8*2,25)*0,082 "1.79 0,332

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 24,819

VV (1,2*1,7+1,05*1,95)*0,082  "1.18 0,335

VV (2,35*1,9)*0,082  "1.19 0,366

VV (1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9)*0,082  "1.21,1.22 0,373

VV (0,95*2,25)*0,082  "1.23 0,175

VV (2,2*2,1)*0,082  "1.25 0,379

VV (1,7*1)*0,082  "1.26 0,139

VV (1,7*1)*0,082  "1.27 0,139

VV (2,2*1,7)*0,082  "1.28 0,307

VV (0,75*1,7+0,95*1,5)*0,082  "1.29 0,221

VV (2,15*3)*0,082  "1.32 0,529

VV "viz objekt C1

VV (2,25*1,61)*0,082  "1.80 0,297

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 3,260

VV (6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*0,25)*0,091  "1.17 3,908

VV (3,1*1,6)*0,091 "1.46 0,451

VV (2,65*3,5)*0,091 "1.84 0,844

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 5,203

VV (1,85*2,65)*0,085 "2.14 0,417

VV (2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15)*0,085 "2.38 1,827

VV (1,8*2,9)*0,085"2.39 0,444

VV (1,8*2,65)*0,085 "3.12 o 0,405

VV (1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1)*0,085 "3.35 1,179

VV (3,05*2,25)*0,085 "3.38 o 0,583

VV "viz objekt C1

VV (1,8*2,25)*0,085 "2.87 0,344

VV (1,8*2,25)*0,085 "3.84 0,344

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 5,543

VV (1,5*2,45)*0,085 "2.05 0,312

VV (1,4*(2,7+2,9)/2)*0,085 "3.87 0,333

VV "viz objekt C1

VV (1,6*2,25)*0,085 "3.85 0,306

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 0,951

VV (4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05)*0,091 "2.41 4,079

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 4,079

VV Součet 63,933

176 K 631319011 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 217,414 908,01 197 414,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319011

VV 217,414 "viz položka 631311116 217,414

177 K 631319012 Příplatek k cenám mazanin za úpravu povrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. přes 80 do 120 mm m3 63,933 563,92 36 053,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319012

VV 63,933 "viz položka 631311125 63,933

178 K 631319171
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 

pro tl. obou vrstev mazaniny přes 50 do 80 mm
m3 217,414 363,20 78 964,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319171

VV 217,414 "viz položka 631311116 217,414

179 K 631319173
Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva 

pro tl. obou vrstev mazaniny přes 80 do 120 mm
m3 63,933 167,26 10 693,43 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319173

VV 63,933 "viz položka 631311125 63,933

180 K 631319195 Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 jednotlivě mazanina tl. přes 50 do 80 mm m3 5,900 217,92 1 285,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319195

VV (1,9*2,35)*0,06 "1.74 0,268

Strana 42 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319012
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319171
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319173
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319195


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1,85*2,35)*0,06 "1.75 0,261

VV (1,5*2,6)*0,06 "1.86 0,234

VV (2*1,9*1,15*0,3)*0,055 "1.03 0,072

VV (1,05*2,15*2)*0,055 "1.04 0,248

VV (1,85*2,3)*0,055 "1.06 0,234

VV (1,25*1,6+0,95*1)*0,055 "1.76 0,162

VV (1*2,55)*0,055 "1.77 0,140

VV (3*1,5)*0,078 "1.38 o 0,351

VV (3,1*1,6)*0,078 "1.43 0,387

VV (1,4*(2,1+2,3)/2)*0,078 "1.45 0,240

VV (1*2,65)*0,078 "1.83 0,207

VV (2*2,35)*0,06 "2.26 0,282

VV (1,65*2,35)*0,06 "3.24 0,233

VV (1,25*3,95)*0,06 "2.74 0,296

VV (1,25*3,95)*0,06 "3.71 0,296

VV (2,15*2,2)*0,055 "2.53 0,260

VV (1*0,95+1,25*1,6)*0,055 "2.24 0,162

VV (1*2,55)*0,055 "2.25 0,140

VV (1,25*1,6+0,95*1)*0,055 "3.22 0,162

VV (1*2,35)*0,055 "3.23 0,129

VV (1,35*3,35)*0,055 "2.76 0,249

VV (3,35*1,35)*0,055 "3.73 0,249

VV (2*0,9+1,2*0,9*7)*0,056 "viz ZP2 0,524

VV 0,6*3,8*0,05 "vzt 0,114

VV Součet 5,900

181 K 631319196 Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 jednotlivě mazanina tl. přes 80 do 120 mm m3 5,975 152,93 913,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319196

VV (1,8*2,25)*0,082 "1.79 0,332

VV (1,2*1,7+1,05*1,95)*0,082  "1.18 0,335

VV (2,35*1,9)*0,082  "1.19 0,366

VV (1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9)*0,082  "1.21,1.22 0,373

VV (0,95*2,25)*0,082  "1.23 0,175

VV (2,2*2,1)*0,082  "1.25 0,379

VV (1,7*1)*0,082  "1.26 0,139

VV (1,7*1)*0,082  "1.27 0,139

VV (2,2*1,7)*0,082  "1.28 0,307

VV (0,75*1,7+0,95*1,5)*0,082  "1.29 0,221

VV (2,25*1,61)*0,082  "1.80 0,297

VV (3,1*1,6)*0,091 "1.46 0,451

VV (1,85*2,65)*0,085 "2.14 0,417

VV (1,8*2,65)*0,085 "3.12 o 0,405

VV (1,8*2,25)*0,085 "2.87 0,344

VV (1,8*2,25)*0,085 "3.84 0,344

VV (1,5*2,45)*0,085 "2.05 0,312

VV (1,4*(2,7+2,9)/2)*0,085 "3.87 0,333

VV (1,6*2,25)*0,085 "3.85 0,306

VV Součet 5,975

182 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI t 26,258 30 585,51 803 114,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631362021

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV "viz objekt C1

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 39,767

Strana 43 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631319196
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/631362021


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,05*2,15*2 "1.04 4,515

VV 1,85*2,3 "1.06 4,255

VV "viz objekt chodby

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 14,270

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 57,430

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV 2,15*2,2 "2.53 4,730

VV "viz objekt chodby

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV "viz objekt C1

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 115,288

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

Strana 44 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV "viz objekt C1

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 ".58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 259,605

VV 6,3*3 "1.01 18,900

VV 0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+0,22*6,3 "1.02 69,834

VV "viz objekt chodby

VV 4,8*3,4 "1.10 16,320

VV 2,6*9,45 "1.15 24,570

VV 2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 138,410

VV 1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 o 30,588

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "1.79 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 302,672

VV 20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 57,842

VV 2*1,9*1,15*0,3 "1.03 1,311

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,6*0,3 "1.02 27,443

VV "viz objekt C1

VV 2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 10,010

VV 14,15*2,6+0,05*3,55 "1.81 36,968

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P06 133,574

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

VV 1,8*2,9"2.39 5,220

VV 1,8*2,65 "3.12 o 4,770

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV 3,05*2,25 "3.38 o 6,863

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 65,216

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 48,458

Strana 45 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,5*3,4*2 "1.10,2.01 10,200

VV 1,45*2,65*2 "1.15,2.14 7,685

VV 1,5*3,05*2 "1.37,2.39 9,150

VV "viz objekt C1

VV 1,4*3,05*2 "1.49,2.55 8,540

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P19 35,575

VV (4,05+4,05+3,7+3,7)*0,4*4+0,25*3 25,550

VV Mezisoučet schodiště boky 25,550

VV 6,6*8,3+3,5*1 "1.13 58,280

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 58,280

VV 3,2*4,9+1,6*2,45 "1.05 19,600

VV 3,95*4,75 "1.07 18,763

VV 7,25*(2,63+3,6)/2 "1.08 22,584

VV 3,9*2,35 "1.09 9,165

VV "objekt chodby

VV 3,7*6,9+2,75*1,6 "1.51 29,930

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.53 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.63 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.65 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.67 18,740

VV 3,95*3,7 "1.69 14,615

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.71 27,175

VV 2,6*19,37+1,05*1,7 "1.72 52,147

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.73 27,175

VV 1,9*2,35 "1.74 4,465

VV 1,85*2,35 "1.75 4,348

VV 1,5*2,6 "1.86 3,900

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba P01 383,787

VV (8,55*6,6) "1.14 56,430

VV (3,95*3,5+1,35*3,15) "1.20 18,078

VV (6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3) "1.24 51,560

VV (4,3*3) "1.31 12,900

VV (6,6*3) "1.33 19,800

VV "viz objekt C1

VV (2,65*2,25+0,4*0,2) "1.78 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 164,811

VV 2,6*(21,05+21,4)/2+0,95*1,35 "2.47 56,468

VV 7,25*(13,75+14,65)/2"2.48 102,950

VV 6,3*1,35 "2.49 8,505

VV 3,5*(20,86+21,2)/2 "3.50 73,605

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,3 "2.03 27,368

VV 47,45*2,6+0,1*3,5 "2.04 123,720

VV 5,1*3,5+0,35*2,45+3,1*2,25 "2.06 25,683

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.12 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.15 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.17 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.19 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.21 19,333

VV 6,4*3,95+0,2*2,1 "2.23 25,700

VV 2*2,35 "2.26 4,700

VV 2,4*1,9*2,35 "2.27 10,716

VV 6,6*2,95 "2.28 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "2.29 28,243

Strana 46 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.31 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.33 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.35 25,603

VV 8,35*2,6+1,95*3,75+1,5*(0,2+0,25+0,2)*2 "2.40 30,973

VV 4,9*6,6++4,9*6,4+0,2*2,45 "2.42, 2.43 64,190

VV 6,6*1,7+1,15*3,45 "2.44 15,188

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,05 "3.03 26,780

VV 2,6*55,85+1,05*(2,65+2,8)/2+3,5*0,1 "3.04 148,421

VV 5,1*6,6+1,15*2,65 "3.05 36,708

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.06 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.13 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.15 19,333

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.17 18,510

VV 3,95*5,65+3,7*0,75+0,2*2,9 "3.19 25,673

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.20 19,333

VV 1,65*2,35 "3.24 3,878

VV 2,25*2,35 "3.25 5,288

VV 6,6*2,95 "3.26 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "3.27 28,243

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.29 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.31 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.33 25,190

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.39 18,510

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.41 18,510

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.43 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.45 25,603

VV 4,1*3,85+1,65*2,75 "2.47 20,323

VV "viz objekt C1

VV 3,95*6,45 "2.58 25,478

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.66 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.68 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.70 18,740

VV 3,95*6,45 "2.72 25,478

VV 1,7*3,95 "2.73 6,715

VV 1,25*3,95 "2.74 4,938

VV 3,95*6,45 "2.77 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.79 20,675

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "2.81 89,275

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.82 20,675

VV 2,35*3 "2.85 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.62 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.66 18,740

VV 3,95*6,45 "3.68 25,478

VV 3,95*6,45 "3.69 25,478

VV 1,7*3,95 "3.70 6,715

VV 1,25*3,95 "3.71 4,938

VV 3,95*6,45 "3.74 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.76 20,675

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "2.78 89,275

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.79 20,675

VV 3*2,35 "3.82 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P11 2 131,197

Strana 47 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 12,086

VV 28,1*2,85 "2.89 80,085

VV "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba P13 80,085

VV 1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 o 5,603

VV 6,6*7,3 "1.30 48,180

VV 6,6*4,9 "1.34 32,340

VV 6,6*4,9 "1.35 32,340

VV 11 "1.37 11,000

VV 3*1,5 "1.38 o 4,500

VV 5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 25,808

VV 2,2*2,9+1,05*1,95 "1.40 8,428

VV 2,5*2,2 "1.41 5,500

VV 2,5*3,5 "1.42 8,750

VV 3,1*1,6 "1.43 4,960

VV 2,95*2,65+6,6*3,86 "1.44 33,294

VV 1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 3,080

VV 1,6*3,35 "1.82 5,360

VV 1*2,65 "1.83 2,650

VV 5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 12,878

VV "viz objekt C1

VV 3,05*1,4+2,05*3,41+0,55*0,3 "1.49 o 11,426

VV 1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 o 9,430

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 265,527

VV 6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*0,25 "1.17 42,950

VV 3,1*1,6 "1.46 4,960

VV 2,65*3,5 "1.84 9,275

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 57,185

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz objekt chodby

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz objekt C1

VV 5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 17,510

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 17,510

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 58,298

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 44,823

VV 30% na přesahy a ztrátné

VV (2*0,9+1,2*0,9*7) "viz ZP2 9,360

VV Mezisoučet 9,360

VV 0,6*3,8 "vzt 2,280

VV Součet 4 376,319

VV 4376,319*0,006 'Přepočtené koeficientem množství 26,258

183 K 632450132 Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v ploše o průměrné (střední) tl. přes 20 do 30 mm m2 7,800 410,99 3 205,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/632450132

VV 2,7*2 "Z47 5,400

VV 1,2*2 "Z48 2,400

VV Součet 7,800

184 K 632481213 Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev z polyetylénové fólie m2 1 128,318 10,51 11 858,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/632481213

VV (8,55*6,6) "1.14 56,430

VV (3,95*3,5+1,35*3,15) "1.20 18,078

VV (6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3) "1.24 51,560

VV (4,3*3) "1.31 12,900

VV (6,6*3) "1.33 19,800

Strana 48 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/632450132
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/632481213


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz objekt C1

VV (2,65*2,25+0,4*0,2) "1.78 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 164,811

VV 6,6*8,3+3,5*1 "1.13 58,280

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 58,280

VV 6,3*3 "1.01 18,900

VV 0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+0,22*6,3 "1.02 69,834

VV "viz objekt chodby

VV 4,8*3,4 "1.10 16,320

VV 2,6*9,45 "1.15 24,570

VV 2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 138,410

VV 1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 o 30,588

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "1.79 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 302,672

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV "viz objekt C1

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 39,767

VV 1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 o 5,603

VV 6,6*7,3 "1.30 48,180

VV 6,6*4,9 "1.34 32,340

VV 6,6*4,9 "1.35 32,340

VV 11 "1.37 11,000

VV 3*1,5 "1.38 o 4,500

VV 5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 25,808

VV 2,2*2,9+1,05*1,95 "1.40 8,428

VV 2,5*2,2 "1.41 5,500

VV 2,5*3,5 "1.42 8,750

VV 3,1*1,6 "1.43 4,960

VV 2,95*2,65+6,6*3,86 "1.44 33,294

VV 1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 3,080

VV 1,6*3,35 "1.82 5,360

VV 1*2,65 "1.83 2,650

VV 5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 12,878

VV "viz objekt C1

VV 3,05*1,4+2,05*3,41+0,55*0,3 "1.49 o 11,426

VV 1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 o 9,430

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 265,527

VV 6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*0,25 "1.17 42,950

VV 3,1*1,6 "1.46 4,960

VV 2,65*3,5 "1.84 9,275

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 57,185

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 12,086

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

Strana 49 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,8*2,9"2.39 5,220

VV 1,8*2,65 "3.12 o 4,770

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV 3,05*2,25 "3.38 o 6,863

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 65,216

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 48,458

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz objekt chodby

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz objekt C1

VV 5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 17,510

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 17,510

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 58,298

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 44,823

VV Součet 1 128,318

185 K 634112127
Obvodová dilatace mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem podlahovým páskem z pěnového PE s fólií tl. do 10 

mm, výšky 120 mm
m 4 260,973 38,23 162 897,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/634112127

VV (4,8*2,2+0,6+0,25+1+2,45+3,2+4,9) "1.05 22,960

VV (3,95+4,75+3,95) "1.07 12,650

VV (2,27+0,4+0,41+6,91+3,6+7,25) "1.08 20,840

VV (3,9+2,35)*2 "1.09 12,500

VV "viz objekt chodby

VV (3,7+6,9+6,45+1,5+2,75+5,4) "1.51 26,700

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.53 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.55 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.57 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.59 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.61 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.63 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.65 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.67 20,950

VV (3,95+3,7)*2 "1.69 15,300

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5) "1.71 21,400

VV (2,6+19,37+2,6+2,62+1,05+1,7+1,05+15,05) "1.72 46,040

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5) "1.73 21,400

VV (1,9+2,35+1,9) "1.74 6,150

VV (1,85+2,35+1,85) "1.75 6,050

VV (1,5+2,6)*2 "1.86 8,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P01 387,790

VV (8,55+6,6+1,05)*2 "1.14 32,400

VV (6,6+3,95+3,5+2,6+3,15+1,35) "1.20 21,150

VV (0,95+0,25+5,65+10,7+6,6+2,05+0,95+0,25+3,25+4,45+4+1,65+0,2+2,1) "1.24 43,050

VV (4,3+3)*2 "1.31 14,600

VV (6,6+3) "1.33 9,600

VV "viz objekt C1

Strana 50 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/634112127


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,65+2,25++2,65+0,2+0,2+0,4+0,2+1,65) "1.78 10,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 131,000

VV (9,3+6,6+3,75+1,05+0,7+1,05+3,85+2,95+1+3,5) "1.13 33,750

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 33,750

VV 2,92*2 "1.01 5,840

VV (4,4+0,4+2,65+2,45+0,22+0,22+0,05+0,05+2,1)*3 "1.02 37,620

VV "viz objekt chodby

VV 9,45*2,65 "1.15 25,043

VV (47,8+1,65+26,35+0,1+0,1+23,4) "1.16 99,400

VV (0,2+2,25+2,95+2,25+3,65+2,25+2) "1.37 o 15,550

VV "viz objekt C1

VV (1,8+2,25)*2 "1.79 8,100

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 191,553

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2) "1.18 11,800

VV (2,35+1,9)*2 "1.19 8,500

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45) "1.21,1.22 10,720

VV (0,95+2,25)*2 "1.23 6,400

VV (2,2+2,1)*2 "1.25 8,600

VV (1,7+1)*2 "1.26 5,400

VV (1,7+1)*2 "1.27 5,400

VV (2,2+1,7)*2 "1.28 7,800

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)"1.29 6,850

VV (2,15+3)*2 "1.32 10,300

VV "viz objekt C1

VV (2,25+1,61)+(2,25+1,61+0,25) "1.80 7,970

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 89,740

VV (0,55+4+0,22+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+1,1+7,1+0,55) "1.02 15,940

VV (2+1,9+0,85+0,3+1,15+2,2) "1.03 8,400

VV "viz objekt chodby

VV (7,1+3,35+1,8+0,3) "1.02 12,550

VV "viz objekt C1

VV (6,6+0,95+0,3+0,3+5,2) "1.47 13,350

VV (0,05+1,15+2,6+14,15+2,6+9,45+0,05) "1.81 30,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P06 80,290

VV (1,05+2,15)*2*2 "1.04 12,800

VV (1,85+2,3)*2 "1.06 8,300

VV "viz objekt chodby

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6) "1.76 7,600

VV (1+2,55)*2 "1.77 7,100

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 35,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.52 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.54 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.56 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.58 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.60 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.62 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.64 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.65 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.68 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.70 9,800

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 98,000

VV (2,75+0,75+0,2+1,3+2,65+0,45+0,35+1,55) "1.12 o 10,000

VV (7,3+6,6+1,05)*2 "1.30 29,900

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7) "1.34 23,050

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7) "1.35 23,050

VV 25 "1.37 25,000

VV (3+1,5)*2 "1.38 o 9,000

Strana 51 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55)"1.39 21,100

VV (3,95+2,2+2,9+0,25+1,05+1,95) "1.40 12,300

VV (2,5+2,2)*2 "1.41 9,400

VV (2,5+3,5)*2 "1.42 12,000

VV (3,1+1,6)*2 "1.46 9,400

VV (2,95+6,5+6,6+1,15+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+0,4+3,65+2,65) "1.44 28,350

VV (1,4+2,1+1,42+2,3) "1.45 7,220

VV (1,6+3,35)*2 "1.82 9,900

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95) "1.83 7,300

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4) "1.85 15,500

VV "viz objekt C1

VV 2,05+3,31+(0,25+0,55+1,2+3,05+1,4)+4,85 "1.49 o 16,660

VV (0,85+0,65+1,45+2,85+1,55+0,55+0,95+1,75+0,2+0,25) "1.50 o 11,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 280,180

VV (2+6,6+8,15+4,1+3,95+0,6+0,25)+(2,15+0,2+0,95+1,75) "1.17 30,700

VV (3,1+1,6)*2 "1.46 9,400

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6) "1.84 11,400

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 51,500

VV (21,05)+(2,6+21,4+0,95+0,95) "2.47 46,950

VV (14,65+6,9)+(0,4+0,4+5,92+0,4+0,4+0,4+6,6+0,4+0,4+6,85)"2.48 43,720

VV (6,3+1,35)*2 "2.49 15,300

VV (0,4+0,4+0,25)*2+0,4+20,86+21,2"3.50 44,560

VV "viz objekt chodby

VV (7,1+3,35+1,8+0,3)"2.03 12,550

VV (0,1+26,05+2,6+47,45+17,95+0,1) "2.04 94,250

VV (5,1+3,85+2,45+2,75+2,25+3,1+0,5+3,5) "2.06 23,500

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.08 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.10 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.12 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.15 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)"2.17 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.19 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.21 21,100

VV (6,4+3,95+5,65+0,25+0,75+0,8+0,2+2,1+0,2+0,85) "2.23 21,150

VV (2+2,35+2) "2.26 6,350

VV (1,9+2,35+1,9) "2.27 6,150

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35) "2.28 19,100

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6) "2.29 23,800

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "2.31 23,000

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "2.33 23,000

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "2.35 23,000

VV (2,2+3,75+2,2+4,6+3,05+0,05+0,25+0,8+0,25+0,8) "2.40 17,950

VV (4,9+1+0,25+1+4,9+6,6+4,7+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+6,05) "2.42, 2.43 37,450

VV (2,85+6,6+1,7+3,15+1,15+3,45) "2.44 18,900

VV (6,85+3,35+1,8+0,05) "3.03 12,050

VV (0,1+26,05+2,6+55,85+2,6+23,3+1,05+2,65+1,05+0,25+0,1) "3.04 115,600

VV (5,1+5,65+0,25+0,95+6+0,4+0,4+0,4+2,65+1,15+3,95) "3.05 26,900

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.06 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.08 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.10 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.13 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.15 21,100

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6) "3.17 21,100

VV (3,95+6,4+0,85+0,2+2,9+0,95+0,25+5,65) "3.19 21,150

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.20 21,100

VV (1,65+2,35+1,65) "3.24 5,650

VV (2,25+2,35+2,2) "3.25 6,800

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35) "3.26 19,100

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6) "3.27 23,800

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85) "3.29 21,000

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85) "3.31 21,000

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85) "3.33 21,000

Strana 52 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6) "3.39 21,100

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6) "3.41 21,100

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+1,4+0,6+0,65+0,6+4,55) "3.43 24,200

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "3.45 23,000

VV (4,1+3,85+2,45+2,75+1,65+6,6) "3.47 21,400

VV "viz objekt C1

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55) "2.58 15,850

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.59 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.61 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.64 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.66 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.68 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.70 20,950

VV (3,95+6,45+5,5+0,25+0,95+3,7) "2.72 20,800

VV (1,7+3,95+1,7) "2.73 7,350

VV (1,25+3,95+1,25)"2.74 6,450

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55) "2.77 15,850

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "2.79 21,400

VV (0,05+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,05) "2.81 71,150

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "2.82 21,400

VV (2,35+3)*2 "2.85 10,700

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.86 10,200

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.55 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.57 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.59 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.62 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.64 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.66 20,950

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5) "3.68 20,800

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5) "3.69 20,800

VV (1,7+3,95+1,7) "3.70 7,350

VV (1,25+3,95+1,25) "3.71 6,450

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5) "3.74 20,800

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "3.76 21,400

VV (0,1+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,1) "2.78 71,250

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "3.79 21,400

VV (3+2,35)*2 "3.82 10,700

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.83 10,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P11 1 864,630

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.86 10,200

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.83 10,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 20,400

VV (28,1+2,85)*2 "2.89 61,900

VV "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba P13 61,900

VV (1,85+2,65)*2 "2.14 9,000

VV (0,15+2,25+2,95+2,25+3,65+2,2) "2.38 13,450

VV 1,8+3,05+1,8+3,05 "2.39 9,700

VV (1,8+2,65)*2 "3.12 8,900

VV (0,35+2,15+0,2+1,75+2,95+4,5) "3.35 11,900

VV (3,05+2,3)*2 "3.38 10,700

VV "viz objekt C1

VV (1,8+2,25)*2 "2.87 8,100

VV (1,8+2,25)*2 "3.84 8,100

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 79,850

VV (2,45+1,5)*2 "2.05 7,900

VV (1,4+2,7+1,4+2,9) "3.87 8,400

VV "viz objekt C1

VV (1,6+2,25)*2 "3.85 7,700

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 24,000

Strana 53 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,55*6,6)*2 "2.54 46,860

VV (6,6+3,55)*2 "3.51 20,300

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 67,160

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2) "2.50 29,800

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2) "2.51 26,350

VV (2,15+2,2)*2 "2.53 8,700

VV "viz objekt chodby

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6) "2.24 7,600

VV (1+2,55)*2 "2.25 7,100

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2) "2.45 9,800

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45) "2.46 21,230

VV (2,25+3+2+0,95+0,25+2,05) "3.18 10,500

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55) "3.22 7,600

VV (1+2,35)*2 "3.23 6,700

VV "viz objekt C1

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75)) "2.75 19,800

VV (2+1,35+2)+(1,35+1,35+1,35) "2.76 9,400

VV (2,1+3,35)*2 "2.84 10,900

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1)) "3.72 19,800

VV (1,3+1,35+1,3)+(2+1,35+2) "3.73 9,300

VV (2,1+3,35)*2 "3.81 10,900

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 215,480

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.07 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.09 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.11 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.13 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.16 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.18 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.20 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.22 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.30 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.32 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.34 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.36 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.07 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.09 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.11 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.14 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.16 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.21 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.28 9,800

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65) "3.30 10,100

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65) "3.32 10,100

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65) "3.34 10,100

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.40 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.42 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.44 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.46 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)"3.48 9,800

VV "viz objekt C1

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.60 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.62 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.65 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.67 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.69 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.71 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.78 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.80 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.83 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)"3.56 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.58 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.60 9,800

Strana 54 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.63 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) ".65 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)"3.67 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.75 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.77 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.80 9,800

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 441,900

VV (3+2+2,15+0,3+0,85+1,9) "2.52 10,200

VV "viz objekt chodby

VV (2,1+3,5)*2 "3.37 11,200

VV (4,1+2,1+3,15+0,2+0,95+2,45) "3.49 12,950

VV "viz objekt C1

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4) "2.57 18,650

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4) "3.54 18,650

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 71,650

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8) "2.41 34,400

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 34,400

VV Součet 4 260,973

186 K 637211134 Okapový chodník z dlaždic betonových do kameniva s vyplněním spár drobným kamenivem, tl. dlaždic 50 mm m2 101,925 774,20 78 910,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/637211134

VV
(5,9+7,45+21,1+9,65+8,6+25,2+1,3+3,6+7,55+3,4+3,8+46,1+19,7+7,7+3+0,7+0,7+3,5+7,15+2,95+7,7+7,1)*0,5 "viz 

D.1.1.1.3, ZP1
101,925

187 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na cementovou 

maltu, plochy otvoru do 2,5 m2
kus 109,000 1 816,01 197 945,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642942111

VV 9+8 "T01 17,000

VV Mezisoučet š700 tl100 17,000

VV 7+5 "T02 12,000

VV Mezisoučet š700 tl150 12,000

VV 4 "T04 4,000

VV Mezisoučet š800 tl100 4,000

VV 5+3 "T05 8,000

VV Mezisoučet š800 tl150 8,000

VV 7+1 "T09 8,000

VV 26+30 "T10 56,000

VV 3+1 "T14 4,000

VV Mezisoučet š900 tl150 68,000

VV Součet 109,000

188 M 55331488 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-150mm rozměru 900/1970, 2100mm kus 68,000 3 884,25 264 129,00 CS ÚRS 2024 01

VV 68 "viz položka 642942111 68,000

189 M 55331487 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-150mm rozměru 800/1970, 2100mm kus 8,000 3 884,25 31 074,00 CS ÚRS 2024 01

VV 8 "viz položka 642942111 8,000

190 M 55331482 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 75-100mm rozměru 800/1970, 2100mm kus 4,000 3 884,25 15 537,00 CS ÚRS 2024 01

VV 4 "viz položka 642942111 4,000

191 M 55331481 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 75-100mm rozměru 700/1970, 2100mm kus 17,000 3 884,25 66 032,25 CS ÚRS 2024 01

VV 17 "viz položka 642942111 17,000

192 M 55331486 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění tl stěny 110-150mm rozměru 700/1970, 2100mm kus 12,000 3 884,25 46 611,00 CS ÚRS 2024 01

VV 12 "viz položka 642942111 12,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 508 973,85

193 K 919726122 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2 m2 1 388,692 57,53 79 891,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919726122

VV 2*0,9+1,2*0,9*7 "viz ZP2 9,360

VV (6,5*3,85+6,5*3,8+6,5*4,75+9,1*6,5+6,5*(2+2,85)/2+3,3*4,4+1,25*2,8+8,65*6,5+0,5*3,3+6,5*8,4+4,35*2,55) 297,100

VV (4,75*6,5*2+10,3*6,5+5,3*6,5+3,8*6,5*5+9,35*5,2+5,65*2,85+47,7*2,45+2,15*2,55+6,9*(3,3+4,3)/2+9,9*(21,17+22,5)/2) 716,107

Strana 55 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/637211134
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642942111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919726122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (6,35*3,85*3+0,55*0,35+1,4*2,7+0,95*1,75+3,6*2,7+6,5*1,55+1,8*0,9+3,5*4,35+4,55*6,35+6,35*4,15*2+3,8*6,35*7) 366,125

VV Součet 1 388,692

194 K 941111332

Odborná prohlídka lešení řadového trubkového lehkého pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 

200 kg/m2 šířky tř. W06 až W12 od 0,6 m do 1,5 m výšky do 25 m, celkové plochy přes 2 000 do 4 000 m2 

zakrytého sítí

kus 5,000 3 531,14 17 655,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941111332

VV 5 "viz položka 941221112 5,000

195 K 941221112
Lešení řadové rámové těžké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky tř. SW09 od 

0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m montáž
m2 3 357,835 43,38 145 662,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941221112

VV (56,85+17,3+17,3+25,3+20,3)*11+7,4*3,3+3,8*0,8 1 535,010

VV (34,65+17+17+2,95+20,6)*11+7,35*3,3+3,85*0,8 1 041,535

VV 20,8*10,5+22,3*8+21,3*2,8 456,440

VV (28+16,5)*7,3 324,850

VV Součet 3 357,835

196 K 941221212
Lešení řadové rámové těžké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky tř. SW09 od 

0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m příplatek k ceně za každý den použití
m2 302 205,150 1,11 335 447,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941221212

VV 3357,835 "viz položka 941221112 3 357,835

VV 3357,835*90 'Přepočtené koeficientem množství 302 205,150

197 K 941221812
Lešení řadové rámové těžké pracovní s podlahami s provozním zatížením tř. 4 do 300 kg/m2 šířky tř. SW09 od 

0,9 do 1,2 m, výšky přes 10 do 25 m demontáž
m2 3 357,835 35,31 118 565,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941221812

VV 3357,835 "viz položka 941221112 3 357,835

198 K 944511111 Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken montáž m2 3 357,835 5,04 16 923,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/944511111

VV 3357,835 "viz položka 941221112 3 357,835

199 K 944511211 Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken příplatek k ceně za každý den použití m2 302 205,150 0,20 60 441,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/944511211

VV 3357,835 "viz položka 941221112 3 357,835

VV 3357,835*90 'Přepočtené koeficientem množství 302 205,150

200 K 944511811 Síť ochranná zavěšená na konstrukci lešení z textilie z umělých vláken demontáž m2 3 357,835 5,04 16 923,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/944511811

VV 3357,835 "viz položka 941221112 3 357,835

201 K 945412112 Teleskopická hydraulická montážní plošina na samohybném podvozku, s otočným košem výšky zdvihu do 21 m den 30,000 3 531,14 105 934,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/945412112

VV 30 " 30,000

202 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy 

do 1,9 m
m2 5 004,430 30,27 151 484,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/949101111

VV 5004,43 "viz položka 952901111 5 004,430

203 K 952901111
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové nebo občanské výstavby, světlé výšky 

podlaží do 4 m
m2 5 004,430 37,17 186 014,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/952901111

VV (12+12+11+11)*(0,15+0,3)*1,5*2+(1,2*1,5+1,5*1,9)*2*2 80,700

VV (12+12+11+11)*(0,15+0,3)*1,2+(1,2*1,5+1,5*1,9)*2 34,140

VV (12+12+11+11)*(0,15+0,3)*1,4+(1,2*1,4+1,5*1,65)*2 37,290

VV
18,4+27,6+126,5+4,1+4,6+19,5+4,2+18,7+23+9+16,3+7,6+5,9+58,9+55,7+25,6+138,9+42,9+4,1+4,4+17,9+2+2,4+2,1+51,3+

4,6+1,7+1,7+3,7+2,7+47,4+12,9+6,4+19,8
792,500

VV
32,1+32,1+6,6+25,4+4,5+25,8+8,5+5,5+8,7+5+32+3,1+38,8+27,7+6,6+11+6,1+29,6+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7

+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+14,6+5,8
506,800

VV 27,2+52,9+27,6+4,4+4,3+2,9+2,5+6+4+3,6+37,3+5,4+2,6+8+13,1+3,9 205,700

VV
16,3+7,6+27,7+124,3+4,2+25,1+5,8+19,3+5,8+19,3+5,8+22+5,8+22+5,8+12,3+5,5+19,3+5,8+19,3+5,8+19,3+5,8+19,3+5,8+

25,7+2,9+2,5+4,6+4,4+19,9+28,2+5,8+25,6
554,600

VV
5,8+25,6+5,8+25,6+5,8+6,6+23+14,6+5,9+30,8+44,7+32,3+32,7+15,2+6,5+21,1+56,6+102,9+8,5+14,8+11,8+6,6+4,7+24,6+

14,6+6,6+17,4+25,3+18,7+5,8+18,7+5,8
645,400

Strana 56 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941111332
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941221112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941221212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/941221812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/944511111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/944511211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/944511811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/945412112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/949101111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/952901111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 18,3+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+25,6+6,7+4,9+7,8+4,4+18,7+5,8+20,7+5,8+90,6+20,7+5,8+7+7+6+4+3,6+62 423,400

VV
16,3+7,6+27+149,9+36,3+19,3+5,8+19,3+5,8+22+5,8+12,3+5,5+19,3+5,8+19,3+5,8+18,5+6,5+25,8+19,3+5,8+2,9+2,5+3,8+

5,2+19,9+28,2+5,8+25,6+5,8+25,6+5,8
590,100

VV
25,6+5,8+13,8+6,6+7,4+14,6+5,9+19,3+5,8+19,3+5,8+25,2+5,8+25,6+6,1+20,3+5,8+9,6+62,1+24,6+14,6+6,6+17,5+18,7+5,

8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,3+18,7+5,8
470,000

VV
18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+25,3+25,6+6,7+4,9+7,8+4,4+18,7+5,8+20,7+5,8+90,6+20,7+5,8+7+7+6+4+3,6+100+29+187+3

,9
663,800

VV Součet 5 004,430

204 K 953312115
Vložky svislé do dilatačních spár z polystyrenových desek fasádních včetně dodání a osazení, v jakémkoliv zdivu 

přes 30 do 50 mm
m2 221,770 186,38 41 333,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953312115

VV 10,9*0,3+10,95*0,3+1*0,4*7+0,65*0,5*2+11,1*7,35+11,2*7,35+3,8*3,35*2+2,8*4*2 221,770

VV "viz D.1.1.1.2 - D.1.1.1.5

VV Součet 221,770

205 K 953943211 Osazování drobných kovových předmětů kotvených do stěny hasicího přístroje kus 53,000 227,00 12 031,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953943211

VV 5+48 "Z65 53,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 53,000

206 M 44932114 přístroj hasicí ruční práškový PG 6 LE kus 48,000 731,45 35 109,60 CS ÚRS 2024 01

VV 48 "viz Z65 48,000

207 M 44932211 přístroj hasicí ruční sněhový KS 5 BG kus 5,000 1 896,73 9 483,65 CS ÚRS 2024 01

VV 5 "Z65 5,000

208 K 962032111 Bourání zdiva nadzákladového z cihel keramických děrovaných na maltu vápenocementovou, objemu do 1 m3 m3 0,144 1 173,51 168,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/962032111

VV 1,6*0,2*0,45 "viz D.1.1.1.4 objekt A 0,144

209 K 968082017 Vybourání plastových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat rámu oken s křídly, plochy přes 2 do 4 m2 m2 13,777 225,67 3 109,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/968082017

VV 2,22*1,13*2+1,85*2,4 "viz D.1.1.1.4 objetk A 9,457

VV 1,8*2,4 "viz D.1.1.1.5 objekt A 4,320

VV Součet 13,777

210 K 993111111 Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení řadového, na vzdálenost do 10 km m2 3 357,835 45,40 152 445,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/993111111

VV 3357,835 "viz položka 941221112 3 357,835

211 K 993111119
Dovoz a odvoz lešení včetně naložení a složení řadového, na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 

započatých 10 km přes 10 km
m2 6 715,670 3,03 20 348,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/993111119

VV 3357,835 "viz položka 993111111 3 357,835

VV 3357,835*2 'Přepočtené koeficientem množství 6 715,670

D 997 Přesun sutě 35 988,79

212 K 997013152
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením s omezením mechanizace 

pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m
t 24,606 849,60 20 905,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013152

213 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 24,606 229,39 5 644,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501

214 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další započatý 1 km přes 1 km
t 24,606 8,50 209,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509

215 K 997013812
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z materiálů na bázi sádry zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 08 02
t 1,033 3 313,43 3 422,77 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013812

216 K 997013862
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 20,106 186,91 3 758,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013862

Strana 57 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953312115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953943211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/962032111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/968082017
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/993111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/993111119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013152
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013862


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

217 K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 01 02
t 0,144 246,38 35,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013863

218 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 3,292 611,71 2 013,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013871

VV 24,575-20,106-0,144-1,033 3,292

D 998 Přesun hmot 2 334 607,74

219 K 998011002
Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z 

cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 6 do 12 m
t 12 561,785 185,85 2 334 607,74 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002

D PSV Práce a dodávky PSV 19 910 949,82

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 878 948,91

220 K 711111001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše vodorovné V nátěrem penetračním m2 1 789,485 10,46 18 718,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711111001

VV 1789,485 "viz položka 711141559 1 789,485

VV materiál v oddíle 712 pod položkou 712311101

221 K 711112001 Provedení izolace proti zemní vlhkosti natěradly a tmely za studena na ploše svislé S nátěrem penetračním m2 618,320 23,01 14 227,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711112001

VV 618,32 "viz položka 711142559 618,320

VV materiál v oddíle 712 pod položkou 712311101

222 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše vodorovné V m2 1 789,485 104,61 187 198,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711141559

VV (16,6*34,25) "C1 viz D.1.1.2.b)1 568,550

VV (17*56,5) "C2 viz d.1.1.2.b)7 960,500

VV (10,7*(22,55+21,12)/2)+3,2*6,95 "chodba viz D.1.1.2.b)5 255,875

VV 3,8*1,2 "VZT 4,560

VV Součet 1 789,485

223 K 711142559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením NAIP na ploše svislé S m2 618,320 115,07 71 150,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711142559

VV (16,7+34,35)*2*1,15+(16,6+34,25)*2*0,6 "C1 viz D.1.1.2.b)1 178,435

VV (17+56,5)*2*1,15+(16,9+56,45)*2*0,6 "C2 viz d.1.1.2.b)7 257,070

VV (10,7+7,85+3,2+6,95+3,2+7,8+10,8+21,12)*1,15+(10,6+7,85+3,2+6,85+3,2+7,8+10,7+21,02)*0,6 "chodba viz D.1.1.2.b)5 125,095

VV (2,6+3,4)*2*1,2*2+(3,5+3,05)*2*1,2+(2,2+1,1+2,2)*0,75+(5,5+1,1+5,5)*0,75 "výtahy a ostatní 57,720

VV Součet 618,320

224 M 62855001
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou z polyesterové rohože a spalitelnou PE fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu tl 4,0mm
m2 2 407,805 193,52 465 958,42 CS ÚRS 2024 01

VV 1789,485 "viz položka 711141559 1 789,485

VV 618,32 "viz položka 711142559 618,320

VV Součet 2 407,805

225 K 711161215
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, odvětrávací a 

drenážní výška nopku 20,0 mm, tl. fólie do 1,0 mm
m2 400,680 219,67 88 017,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711161215

VV (25,55+17,4+56,95+17,4+20,6+7,4+3,2+0,85+3,2+5,65+3,2+0,85+3,2+7,45+3+17,1+34,75+17,1+20,65+20,7)*1,4 "SK1 400,680

226 K 711161383 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace lištou m 286,200 88,92 25 448,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711161383

VV (25,55+17,4+56,95+17,4+20,6+7,4+3,2+0,85+3,2+5,65+3,2+0,85+3,2+7,45+3+17,1+34,75+17,1+20,65+20,7) "SK1 286,200

227 K 998711102
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 14,091 584,10 8 230,55 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998711102

Strana 58 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013863
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013871
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711111001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711112001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711141559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711142559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711161215
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/711161383
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998711102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 712 Povlakové krytiny 2 323 571,33

228 K 712311101
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° natěradly a tmely za studena nátěrem lakem penetračním 

nebo asfaltovým
m2 2 119,487 10,83 22 954,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712311101

VV 2119,487 "viz položka 712341559 2 119,487

229 M 11163150 lak penetrační asfaltový t 1,449 58 675,33 85 020,55 CS ÚRS 2024 01

VV 2119,487 "viz položka 712311101 2 119,487

VV 1789,485 "viz položka 711111001 1 789,485

VV 618,32 "viz položka 711112001 618,320

VV Součet 4 527,292

VV 4527,292*0,00032 'Přepočtené koeficientem množství 1,449

230 K 712341559 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° pásy přitavením NAIP v plné ploše m2 2 119,487 115,55 244 906,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712341559

VV 16,5*56,05-3,85*4,3-3,5*3,85+(0,65+0,2)*(16,5+56,05)*2+(3,85+4,3)*2*0,65+(3,5+3,85)*2*0,65 1 038,280

VV "objekt C1

VV 16,2*33,85-3,49*4,3+(0,65+0,2)*(16,2+33,85)*2+(3,49+4,3)*2*0,65 628,575

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST1 1 666,855

VV 3,5*3,85+3,85*4,3 30,030

VV "objekt C1

VV 4,3*3,5 15,050

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST2 45,080

VV 6,9*(21,3+22,2)/2+(6,9+21,3+6,95)*0,75+22,2*(0,65+0,2) 195,308

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 195,308

VV 6,82*3 20,460

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 20,460

VV 3,9*(20,78+21,3)/2 82,056

VV "objekt chodby

VV 27,6*2,66+(27,6+2,66)*2*(0,5+0,1) 109,728

VV  "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba ST7 191,784

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 2 119,487

231 M 62853004
pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS s vložkou ze skleněné tkaniny a spalitelnou PE fólií nebo 

jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu tl 4,0mm
m2 2 470,262 185,05 457 121,98 CS ÚRS 2024 01

VV 2119,487 "viz položka 712341559 2 119,487

VV 2119,487*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 2 470,262

232 K 712361701 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° fólií položenou volně s přilepením spojů m2 1 815,285 69,51 126 180,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712361701

VV 16,3*55,85-3,85*4,3-3,5*3,85+(0,25+0,5)*(16,3+55,85)*2+(3,85+4,3)*2*0,35+(3,5+3,85)*2*0,35 999,400

VV "objekt C1

VV 16*33,65-3,49*4,3+(0,5+0,23)*(16,2+33,85)*2+(3,49+4,3)*2*0,35 601,919

VV "objekt C2

VV viz D.1.1.1.6

VV Mezisoučet skladba ST1 1 601,319

VV 6,9*(21,3+22,2)/2+(6,7+20,9+6,75)*0,5+22,2*(0,55+0,5) 190,560

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 2x EPS tl.150mm 190,560

VV 6,82*3+(6,82+3)*2*0,15 23,406

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 23,406

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 1 815,285

233 M 28343016 fólie hydroizolační střešní mPVC určená ke stabilizaci přitížením a do vegetačních střech tl 2,0mm m2 2 115,715 315,94 668 439,00 CS ÚRS 2024 01

VV 1815,285 "viz položka 712361701 1 815,285

VV 1815,285*1,1655 'Přepočtené koeficientem množství 2 115,715

Strana 59 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712311101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712341559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712361701


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

234 K 712391172 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce provedení vrstvy textilní ochranné m2 1 676,217 53,26 89 275,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391172

VV 16,3*55,85-3,85*4,3-3,5*3,85+(0,25)*(16,3+55,85)*2+(3,85+4,3)*2*0,25+(3,5+3,85)*2*0,25 924,150

VV "objekt C1

VV 16*33,65-3,49*4,3+(0,23)*(16,2+33,85)*2+(3,49+4,3)*2*0,25 550,311

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST1 1 474,461

VV 6,9*(21,3+22,2)/2+(6,7+20,9+6,75)*0,5+22,2*0,5 178,350

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 2x EPS tl.150mm 178,350

VV 6,82*3+(6,82+3)*2*0,15 23,406

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 23,406

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 1 676,217

235 M 69311082 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 500g/m2 m2 1 936,031 50,55 97 866,37 CS ÚRS 2024 01

VV 1676,217 "viz položka 712391172 1 676,217

VV 1676,217*1,155 'Přepočtené koeficientem množství 1 936,031

236 K 712391382
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce dokončení izolace násypem z hrubého 

kameniva frakce 16 - 22, tl. 50 mm
m2 1 403,718 46,94 65 890,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391382

VV 16,3*55,85-3,85*4,3-3,5*3,85 880,325

VV "objekt C1

VV 16*33,65-3,49*4,3 523,393

VV "objekt C2

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 1 403,718

237 K 712391482
Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce dokončení izolace násypem z hrubého 

kameniva Příplatek k ceně za každých dalších 10 mm
m2 4 211,154 3,43 14 444,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391482

VV 16,3*55,85-3,85*4,3-3,5*3,85 880,325

VV "objekt C1

VV 16*33,65-3,49*4,3 523,393

VV "objekt C2

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 1 403,718

VV 1403,718*3 'Přepočtené koeficientem množství 4 211,154

238 M 58337403 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/32 t 182,546 992,97 181 262,70 CS ÚRS 2024 01

VV (16,3*55,85-3,85*4,3-3,5*3,85)*0,08 70,426

VV "objekt C1

VV (16*33,65-3,49*4,3)*0,08 41,871

VV "objekt C2

VV viz D.1.1.1.6

VV 1,794 "viz položka 712771601 1,794

VV Součet 114,091

VV 114,091*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 182,546

239 K 712771221
Provedení drenážní vrstvy vegetační střechy z plastových nopových fólií, výšky nopů do 25 mm, sklon střechy do 

5°
m2 28,960 26,76 774,97 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771221

VV 2*6,4+5,2*1,6+2,8*2,8 28,960

VV "viz D.1.1.1.6 skladba ST4

240 M 69334152
fólie profilovaná (nopová) perforovaná HDPE s hydroakumulační a drenážní funkcí do vegetačních střech s 

výškou nopů 20mm
m2 31,928 132,86 4 241,95 CS ÚRS 2024 01

VV 28,96*1,1025 'Přepočtené koeficientem množství 31,928

241 K 712771311 Provedení hydroakumulační vrstvy vegetační střechy z hydrofilních minerálních panelů, sklon střechy do 5° m2 222,196 25,81 5 734,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771311

VV (8,7*6,05+5,2*2,05+5,2*2,4+2,8*1,45+2,8*1,8+6,05*(2+2,8)/2)*2 198,790

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 2x EPS tl.150mm 198,790

Strana 60 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391382
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391482
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771311


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,82*3+(6,82+3)*2*0,15 23,406

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 23,406

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 222,196

242 M 69334193 deska hydroakumulační vegetačních střech z recyklovaného PES do tl 20mm m2 222,196 372,76 82 825,78 CS ÚRS 2024 01

VV 222,196 "viz položka 712771311 222,196

243 K 712771401 Provedení vegetační vrstvy vegetační střechy ze substrátu, tloušťky do 100 mm, sklon střechy do 5° m2 122,801 119,47 14 671,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771401

VV (8,7*6,05+5,2*2,05+5,2*2,4+2,8*1,45+2,8*1,8+6,05*(2+2,8)/2) 99,395

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 2x EPS tl.150mm 99,395

VV 6,82*3+(6,82+3)*2*0,15 23,406

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 23,406

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 122,801

244 M 10321230 substrát vegetačních střech extenzivní s vyšším obsahem organické složky m3 7,368 2 475,51 18 239,56 CS ÚRS 2024 01

VV 122,801 "viz položka 712771401 122,801

VV 122,801*0,06 'Přepočtené koeficientem množství 7,368

245 K 712771501 Založení vegetace vegetační střechy suchým výsevem osiva, sklon střechy do 5° m2 122,801 33,45 4 107,69 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771501

VV 122,801 "viz položka 712771401 122,801

246 M 00572521 osivo pro vegetační střechy směs rozchodníků a bylin kg 24,560 22,13 543,51 CS ÚRS 2024 01

VV 122,801 "viz položka 712771501 122,801

VV 122,801*0,2 'Přepočtené koeficientem množství 24,560

247 K 712771601
Provedení ochranných pásů vegetační střechy po obvodu střechy, v místech střešních prostupům napojení na 

zeď apod. z praného říčního kameniva, tloušťky do 100 mm, šířky do 500 mm
m3 1,794 2 676,23 4 801,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771601

VV (21,35*0,25+6,75*0,35+22,2*0,3+6,7*0,3)*0,1+(PI*0,5*0,5*0,1)*2 1,794

248 K 998712102
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 210,717 637,20 134 268,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998712102

D 713 Izolace tepelné 3 791 633,29

249 K 713111121
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky (izolační materiál ve specifikaci) rovných 

spodem s uchycením (drátem, páskou apod.)
m2 185,130 108,01 19 995,89 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713111121

VV 3,3*28,05*2 "viz spojovací chodba skladba P13 2 vrstvy 185,130

250 M 63166767 pás tepelně izolační univerzální λ=0,036-0,037 tl 140mm m2 97,193 195,94 19 044,00 CS ÚRS 2024 01

VV 92,565 "viz položka 713111121 92,565

VV 92,565*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 97,193

251 M 63166769 pás tepelně izolační univerzální λ=0,036-0,037 tl 160mm m2 97,193 227,48 22 109,46 CS ÚRS 2024 01

VV 92,565 "viz položka 713111121 92,565

VV 92,565*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 97,193

252 K 713121111
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) kladenými 

volně jednovrstvá
m2 1 955,517 38,23 74 759,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713121111

VV 3,2*4,9+1,6*2,45 "1.05 19,600

VV 3,95*4,75 "1.07 18,763

VV 7,25*(2,63+3,6)/2 "1.08 22,584

VV 3,9*2,35 "1.09 9,165

VV "objekt chodby

VV 3,7*6,9+2,75*1,6 "1.51 29,930

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.53 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.59 18,740

Strana 61 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771601
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998712102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713111121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713121111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.63 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.65 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.67 18,740

VV 3,95*3,7 "1.69 14,615

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.71 27,175

VV 2,6*19,37+1,05*1,7 "1.72 52,147

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.73 27,175

VV 1,9*2,35 "1.74 4,465

VV 1,85*2,35 "1.75 4,348

VV 1,5*2,6 "1.86 3,900

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba P01 EPS tl.200mm 383,787

VV 8,55*6,6 "1.14 56,430

VV 3,95*3,5+1,35*3,15 "1.20 18,078

VV 6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3 "1.24 51,560

VV 4,3*3 "1.31 12,900

VV 6,6*3 "1.33 19,800

VV "viz objekt C1

VV 2,65*2,25+0,4*0,2 "1.78 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 EPS tl.200mm 164,811

VV 6,6*8,3+3,5*1 "1.13 58,280

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 EPS tl.200mm 58,280

VV 2,92*2,5*2+2,95*6,3 "1.01 33,185

VV
(4,4+0,4+2,65+2,45+0,22+0,22+0,05+0,05+2,1)*3+(0,55+4+0,22+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+1,1+7,1+0,55)

*2,6
79,064

VV +0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 126,289

VV "viz objekt chodby

VV (4,7+2,65+4,7)*3,2+4,7*2,65+2,6*(0,6+0,25+0,6)+4,7*2,65 "1.15 67,240

VV (47,8+1,65+26,35+0,1+0,1+23,4)*2,6+2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 396,850

VV (0,2+2,25+2,95+2,25+3,65+2,25+2)*3,2+1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 o 80,348

VV "viz objekt C1

VV (1,8+2,25)*2*0,6+1,8*2,25 "1.79 8,910

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 EPS tl.200mm 791,886

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV "viz objekt C1

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 EPS tl.200mm 39,767

VV 20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 57,842

VV 2*1,9*1,15*0,3 "1.03 1,311

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,6*0,3 "1.02 27,443

VV "viz objekt C1

VV 2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 10,010

VV 14,15*2,6+0,05*3,55 "1.81 36,968

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P06 EPS tl.200mm 133,574

VV 1,05*2,15*2 "1.04 4,515

VV 1,85*2,3 "1.06 4,255

VV "viz objekt chodby

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

Strana 62 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 EPS tl.200mm 14,270

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 EPS tl.200mm 57,430

VV 1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 o 5,603

VV 6,6*7,3 "1.30 48,180

VV 6,6*4,9 "1.34 32,340

VV 6,6*4,9 "1.35 32,340

VV 3*1,5 "1.38 o 4,500

VV 5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 25,808

VV 2,2*2,9+1,05*1,95 "1.40 8,428

VV 2,5*2,2 "1.41 5,500

VV 2,5*3,5 "1.42 8,750

VV 3,1*1,6 "1.43 4,960

VV 2,95*2,65+6,6*3,86 "1.44 33,294

VV 1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 3,080

VV 1,6*3,35 "1.82 5,360

VV 1*2,65 "1.83 2,650

VV 5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 12,878

VV "viz objekt C1

VV 3,05*1,4+2,05*3,41+0,55*0,3 "1.49 o 11,426

VV 1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 o 9,430

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 EPS tl.200mm 254,527

VV 6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*0,25 "1.17 42,950

VV 3,1*1,6 "1.46 4,960

VV 2,65*3,5 "1.84 9,275

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 EPS tl.200mm 57,185

VV Součet 1 955,517

253 M 28372321 deska EPS 100 pro konstrukce s běžným zatížením λ=0,037 tl 200mm m2 2 053,293 258,07 529 893,32 CS ÚRS 2024 01

VV 1955,517 "viz položka 713121111 1 955,517

VV 1955,517*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 2 053,293

254 K 713131151
Montáž tepelné izolace stěn rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) vložením 

jednovrstvě
m2 432,240 38,23 16 524,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713131151

VV (3,5+2,7)*2*10,85+(3,05+3,5)*2*10,85+(2,7+3,5)*2*10,85 "SK17 411,215

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV 0,45*21,3+20,8*0,55 "atika 3.50 21,025

VV Součet 432,240

255 M 63142038 deska tepelně izolační minerální kontaktních fasád podélné vlákno λ=0,037-0,038 tl 50mm m2 453,852 109,92 49 887,41 CS ÚRS 2024 01

VV 432,24 "viz položka 713131151 432,240

VV 432,24*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 453,852

256 K 713132331 Montáž tepelné izolace stěn do roštu dvousměrného výšky do 6 m m2 33,063 162,49 5 372,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713132331

VV (28,1+15,5)*0,6 "SK14 26,160

VV 12,55*0,55 "SK15 6,903

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14, D.1.1.1.18

VV Součet 33,063

257 M 63148164 deska tepelně izolační minerální provětrávaných fasád λ=0,034-0,035 tl 160mm m2 34,716 334,53 11 613,54 CS ÚRS 2024 01

VV 33,063 "viz položka 713132331 33,063

Strana 63 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713131151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713132331


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 33,063*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 34,716

258 K 713141136
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 

přilepenými za studena jednovrstvá nízkoexpanzní (PUR) pěnou
m2 221,012 99,30 21 946,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141136

VV 3,5*3,85+3,85*4,3 30,030

VV "objekt C1

VV 4,3*3,5 15,050

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST2 - EPS 1x150mm 45,080

VV 6,82*3 20,460

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 EPS 1x50mm 20,460

VV 3,9*(20,78+21,3)/2 82,056

VV "objekt chodby

VV 27,6*2,66 73,416

VV  "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba ST7 EPS tl.150mm 155,472

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 221,012

259 K 713141138
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál ve specifikaci) 

přilepenými za studena dvouvrstvá nízkoexpanzní (PUR) pěnou
m2 1 578,233 162,49 256 447,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141138

VV 16,5*56,05-3,85*4,3-3,5*3,85 894,795

VV "objekt C1

VV 16,2*33,85-3,49*4,3 533,363

VV "objekt C2

VV viz D.1.1.1.6

VV Mezisoučet skladba ST1 - 2x EPS 150mm 1 428,158

VV 6,9*(21,3+22,2)/2 150,075

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 2x EPS tl.150mm 150,075

VV Součet 1 578,233

260 M 28375033 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením λ=0,035 tl 150mm m2 3 524,869 365,59 1 288 656,86 CS ÚRS 2024 01

VV (1428,158+150,075)*2 "viz položka 713141138 3 156,466

VV 45,08+155,472 "viz položka 713141136 200,552

VV Součet 3 357,018

VV 3357,018*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 3 524,869

261 M 28375909 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením λ=0,035 tl 50mm m2 20,460 126,38 2 585,73 CS ÚRS 2024 01

VV 20,46 "viz položka 713141136 20,460

262 K 713141311 Montáž tepelné izolace střech plochých spádovými klíny v ploše kladenými volně m2 1 799,245 79,44 142 932,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141311

VV 1428,158+150,075 "viz položka 713141138 1 578,233

VV 45,08+20,46+155,472 "viz položka 713141136 221,012

VV Součet 1 799,245

263 M 28376142 klín izolační spád do 5% EPS 150 m3 346,551 2 708,09 938 491,30 CS ÚRS 2024 01

VV (1428,158+150+075)*0,2 "viz položka 713141138 330,632

VV 45,08*0,08+20,46*0,7/2+3,9*(20,78+21,3)/2*0,08/2+2,68*7,7*0,15/2+2,68*3*0,06/2+2,68*0,06/2 "viz položka 713141136 15,919

VV Součet 346,551

264 K 713141356
Montáž tepelné izolace střech plochých spádovými klíny na zhlaví atiky šířky do 500 mm přilepenými za studena 

nízkoexpanzní (PUR) pěnou
m 331,500 112,84 37 406,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141356

VV (17,3+56,85)*2 148,300

VV (17+34,65)*2 103,300

VV 22,3 22,300

VV (26,1+2,7)*2 57,600

VV Součet 331,500

265 M 28376105 klín izolační z XPS spádový m3 13,969 5 506,45 76 919,60 CS ÚRS 2024 01

VV (17,3+56,85)*2*0,5*(0,1+0,08)/2 6,674

VV (17+34,65)*2*0,5*(0,1+0,08)/2 4,649

VV 22,3*0,5*(0,1+0,08)/2 1,004

Strana 64 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141136
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141138
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141356


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (26,1+2,7)*2*0,3*(0,1+0,09)/2 1,642

VV Součet 13,969

266 K 713141396
Montáž tepelné izolace střech plochých na konstrukce stěn převyšující úroveň střechy např. atiky, prostupy 

střešní krytinou do výšky 1 000 mm přilepenými za studena nízkoexpanzní (PUR) pěnou
m2 241,820 185,05 44 748,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141396

VV ((16,5+56,05)*2+(3,85+4,3)*2-(3,5+3,85)*2)*0,65 95,355

VV "objekt C1

VV ((16,2+33,85)*2+(3,49+4,3)*2)*0,65 75,192

VV "objekt C2

VV 22,2*0,65 14,430

VV "objekt chodby

VV (2,88+27,6)*2*0,5 30,480

VV "spojovací chodba

VV Mezisoučet EPS. tl 100mm 215,457

VV (6,9+21,3+6,95)*0,75 26,363

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet EPS tl.200mm 26,363

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 241,820

267 M 28375914 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením λ=0,035 tl 100mm m2 226,230 189,57 42 886,42 CS ÚRS 2024 01

VV 215,457 "viz položka 713141138 215,457

VV 215,457*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 226,230

268 M 28375993 deska EPS 150 pro konstrukce s vysokým zatížením λ=0,035 tl 200mm m2 26,363 306,92 8 091,33 CS ÚRS 2024 01

VV 26,363 "viz položka 713141138 26,363

269 K 713191522
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podkladového profilu pro 

zateplení spodní části oken a dveří šířky přes 50 do 100 mm výšky přes 100 do 200 mm
m 92,000 238,95 21 983,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713191522

VV 92 "Z59 92,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 92,000

270 M 28376227
profil podkladový sendvičový s vloženou PIR vložkou pro zateplení spodní části oken a dveří (15/30/15) š 60mm 

v 130mm
m 110,400 477,90 52 760,16 CS ÚRS 2024 01

VV 92 "Z59 92,000

VV 92*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 110,400

271 K 713191523
Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podkladového profilu pro 

zateplení spodní části oken a dveří šířky přes 50 do 100 mm výšky přes 200 do 300 mm
m 55,000 238,95 13 142,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713191523

VV 55 "Z59 55,000

272 M 28376244
profil podkladový sendvičový s vloženou PIR vložkou pro zateplení spodní části oken a dveří (15/30/15) š 60mm 

v 300mm
m 66,000 1 003,59 66 236,94 CS ÚRS 2024 01

VV 55 "Z59 55,000

VV 55*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 66,000

273 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m s užitím mechanizace v objektech výšky přes 6 m do 12 m
t 40,977 663,75 27 198,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713102

D 714 Akustická a protiotřesová opatření 1 280 298,45

274 K 714121013 Montáž akustických minerálních panelů podstropních s rozšířenou pohltivostí zvuku zavěšených na rošt skrytý m2 418,328 430,11 179 927,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/714121013

VV 2,95*6,3 "1.01 18,585

VV 0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75 "1.02 68,448

VV 7,25*(2,63+3,6)/2 "1.08 22,584

VV 7,25*(13,75+14,65)/2 "2.48 102,950

VV Mezisoučet skladba PD4 212,567

VV 7,3*6,6 "1.30 48,180

VV 4,7*0,95+5,65*4,9 "1.34 32,150

VV 4,7*0,95+5,65*4,9 "1.35 32,150

VV Mezisoučet skladba PD5 112,480

Strana 65 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713141396
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713191522
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713191523
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/714121013


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,5*3,5 "1.42 8,750

VV 2,95*2,65+3,95*6,6 "1.44 33,888

VV 3,4*2,8+7,75*3,8 "1.46 38,970

VV 1*1,95+0,7*0,9 "1.83 2,580

VV 2,85*3,05+0,25*1,6 "1.84 9,093

VV Mezisoučet skladba PD6 93,281

VV viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 418,328

275 M 63126311 panel akustický povrch velice porézní skelná tkanina hrana zatřená skrytá αw=0,90 skrytý rastr bílý tl 20mm m2 223,195 1 051,38 234 662,76 CS ÚRS 2024 01

VV 212,567 "PD4 212,567

VV 212,567*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 223,195

276 M 63126381
panel akustický povrch velice porézní skelná tkanina hrana zatřená rovná αw=0,55 Dnfw=43dB viditelný rastr 

bílý tl 35mm
m2 112,480 936,68 105 357,77 CS ÚRS 2024 01

VV 112,48 "PD5 112,480

277 M 63126354
panel akustický hygienický povrch vodoodpudivá skelná tkanina hrana zatřená rovná αw=0,95 viditelný rastr bílý 

tl 20mm
m2 93,281 1 099,17 102 531,68 CS ÚRS 2024 01

VV 93,281 "PD6 93,281

278 K 714183002 Montáž pohltivých a konstrukčních součástí desek izolačních na sraz volně stropů nebo stěn m2 2 746,166 57,35 157 492,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/714183002

VV 2,6*(21,05+21,4)/2+0,95*1,35 "2.47 56,468

VV 7,25*(13,75+14,65)/2"2.48 102,950

VV 6,3*1,35 "2.49 8,505

VV 3,5*(20,86+21,2)/2 "3.50 73,605

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,3 "2.03 27,368

VV 47,45*2,6+0,1*3,5 "2.04 123,720

VV 5,1*3,5+0,35*2,45+3,1*2,25 "2.06 25,683

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.12 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.15 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.17 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.19 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.21 19,333

VV 6,4*3,95+0,2*2,1 "2.23 25,700

VV 2*2,35 "2.26 4,700

VV 2,4*1,9*2,35 "2.27 10,716

VV 6,6*2,95 "2.28 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "2.29 28,243

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.31 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.33 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.35 25,603

VV 8,35*2,6+1,95*3,75+1,5*(0,2+0,25+0,2)*2 "2.40 30,973

VV 4,9*6,6++4,9*6,4+0,2*2,45 "2.42, 2.43 64,190

VV 6,6*1,7+1,15*3,45 "2.44 15,188

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,05 "3.03 26,780

VV 2,6*55,85+1,05*(2,65+2,8)/2+3,5*0,1 "3.04 148,421

VV 5,1*6,6+1,15*2,65 "3.05 36,708

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.06 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.13 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.15 19,333

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.17 18,510

VV 3,95*5,65+3,7*0,75+0,2*2,9 "3.19 25,673

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.20 19,333

VV 1,65*2,35 "3.24 3,878

VV 2,25*2,35 "3.25 5,288

VV 6,6*2,95 "3.26 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "3.27 28,243

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.29 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.31 25,190

Strana 66 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/714183002


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.33 25,190

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.39 18,510

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.41 18,510

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.43 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.45 25,603

VV 4,1*3,85+1,65*2,75 "2.47 20,323

VV "viz objekt C1

VV 3,95*6,45 "2.58 25,478

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.66 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.68 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.70 18,740

VV 3,95*6,45 "2.72 25,478

VV 1,7*3,95 "2.73 6,715

VV 1,25*3,95 "2.74 4,938

VV 3,95*6,45 "2.77 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.79 20,675

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "2.81 89,275

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.82 20,675

VV 2,35*3 "2.85 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.62 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.66 18,740

VV 3,95*6,45 "3.68 25,478

VV 3,95*6,45 "3.69 25,478

VV 1,7*3,95 "3.70 6,715

VV 1,25*3,95 "3.71 4,938

VV 3,95*6,45 "3.74 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.76 20,675

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "2.78 89,275

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.79 20,675

VV 3*2,35 "3.82 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P11 2 131,197

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 12,086

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

VV 1,8*2,9"2.39 5,220

VV 1,8*2,65 "3.12 o 4,770

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV 3,05*2,25 "3.38 o 6,863

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 65,216

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

Strana 67 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 48,458

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV 2,15*2,2 "2.53 4,730

VV "viz objekt chodby

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV "viz objekt C1

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 115,288

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV "viz objekt C1

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 ".58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 5,743

Strana 68 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 259,605

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 44,823

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz objekt chodby

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz objekt C1

VV 5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 17,510

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 17,510

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 tl.50mm 58,298

VV Součet 2 746,166

279 M 63231202 deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 5 kN/m2) tl 30mm m2 2 822,261 167,26 472 051,37 CS ÚRS 2024 01

VV 2687,868 "viz položka 714183002 2 687,868

VV 2687,868*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 2 822,261

280 M 63231207 deska čedičová minerální pro snížení kročejového hluku (max. zatížení 4 kN/m2) tl 50mm m2 61,210 286,74 17 551,36 CS ÚRS 2024 01

VV 58,295 "viz položka 714183002 58,295

VV 58,295*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 61,210

281 K 998714102
Přesun hmot pro akustická a protiotřesová opatření stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 15,902 674,37 10 723,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998714102

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 700,48

282 K 721174055 Potrubí z trub polypropylenových dešťové DN 110 m 4,000 424,27 1 697,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174055

VV 4 "K07 4,000

283 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,008 424,80 3,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 1 448 007,88

284 K 725291651 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů mýdelníku jednoduchého kus 60,000 162,49 9 749,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291651

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 5 "Z38 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 60,000

285 M 55779018 mydlenka nástěnná na stěnu 2 šrouby nerez mat kus 60,000 505,51 30 330,60 CS ÚRS 2024 01

VV 60 "viz položka 725291651 60,000

286 K 725291652 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů dávkovače tekutého mýdla kus 101,000 162,49 16 411,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291652

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 41 "Z35 41,000

VV 1 "Z40 1,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 101,000

287 M 55431097 dávkovač tekutého mýdla 1,2L kus 101,000 2 798,36 282 634,36 CS ÚRS 2024 01

VV 101 "viz položka 725291652 101,000

Strana 69 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998714102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174055
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291651
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291652


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

288 K 725291653 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů zásobníku toaletních papírů kus 78,000 164,29 12 814,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291653

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 13 "Z36 13,000

VV 5 "Z37 5,000

VV 1 "Z40 1,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 78,000

289 M 55431090 zásobník toaletních papírů nerez D 310mm kus 78,000 1 760,26 137 300,28 CS ÚRS 2024 01

VV 78 "viz položka 725291653 78,000

290 K 725291654 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů zásobníku papírových ručníků kus 101,000 166,10 16 776,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291654

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 41 "Z35 41,000

VV 1 "Z40 1,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 101,000

291 M 55431084 zásobník papírových ručníků skládaných nerezové provedení kus 101,000 1 940,80 196 020,80 CS ÚRS 2024 01

VV 101 "viz položka 725291654 101,000

292 K 725291662 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů sedačky do sprchy kus 53,000 348,44 18 467,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291662

VV 53 "Z31 53,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 53,000

293 M 55147080 sedačka do sprchy antikorozní rozměr sedáku 440x450mm kus 53,000 3 610,79 191 371,87 CS ÚRS 2024 01

VV 53 "viz položka 725291662 53,000

294 K 725291668 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů madla invalidního rovného kus 204,000 180,54 36 830,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291668

VV (1+1+1)*53 "Z31 159,000

VV 1+0+0 "Z33 1,000

VV (1+0+0)*3 "Z34 3,000

VV (1+0+0)*41 "Z35 41,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 204,000

295 M 55147133 madlo invalidní rovné nerez mat 400mm kus 98,000 902,70 88 464,60 CS ÚRS 2024 01

VV 98 "viz položka 725291668 98,000

296 M 55147134 madlo invalidní rovné nerez mat 500mm kus 53,000 947,83 50 234,99 CS ÚRS 2024 01

VV 53 "viz položka 725291668 53,000

297 M 55147135 madlo invalidní rovné nerez mat 600mm kus 53,000 1 001,99 53 105,47 CS ÚRS 2024 01

VV 53 "viz položka 725291668 53,000

298 K 725291669 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů madla invalidního krakorcového kus 62,000 185,05 11 473,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291669

VV 53 "Z31 53,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 5 "Z37 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 62,000

299 M 55147103 madlo invalidní krakorcové nerez mat 900mm kus 62,000 2 044,61 126 765,82 CS ÚRS 2024 01

VV 62 "viz položka 725291669 62,000

Strana 70 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291653
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291654
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291662
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291668
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291669


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

300 K 725291670 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů madla invalidního krakorcového sklopného kus 57,000 194,08 11 062,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291670

VV 53 "Z31 53,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 57,000

301 M 55147115 madlo invalidní krakorcové sklopné nerez lesk 813mm kus 57,000 2 771,28 157 962,96 CS ÚRS 2024 01

VV 57 "viz položka 725291670 57,000

302 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,581 398,25 231,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102

D 751 Vzduchotechnika 9 969,36

303 K 751526736
Montáž protidešťové stříšky nebo výfukové hlavice do plastového potrubí kruhové s přírubou, průměru přes 100 

do 200 mm
kus 4,000 553,32 2 213,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751526736

VV 4 "viz D.1.1.1.2 4,000

304 M 42974025 stříška protidešťová plastová s pevnou přírubou PP D 200mm kus 4,000 1 936,63 7 746,52 CS ÚRS 2024 01

VV 4 "viz položka 751526736 4,000

305 K 998751101
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m základní v objektech výšky do 12 m
t 0,006 1 593,00 9,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998751101

D 763 Konstrukce suché výstavby 3 220 953,21

306 K 763121714
Stěna předsazená ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na předsazených stěnách ze 

sádrokartonových desek základní penetrační nátěr
m2 120,253 30,59 3 678,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763121714

VV 120,253 "viz položka 763121555X1 120,253

307 K 763131411
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 

jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl. 12,5 mm, bez izolace
m2 1 967,872 621,27 1 222 579,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131411

VV 20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 57,842

VV 2*1,9*1,15*0,3 "1.03 1,311

VV 3,2*4,9+1,6*2,45 "1.05 19,600

VV 3,9*2,35 "1.09 9,165

VV "viz D.1.1.1.3

VV 2,6*(21,05+21,4)/2+0,95*1,35 "2.47 56,468

VV 6,3*1,35 "2.49 8,505

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 152,891

VV 3,95*3,5+1,35*3,15 "1.20 18,078

VV 6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3 "1.24 51,560

VV 4,3*3 "1.31 12,900

VV 6,6*3 "1.33 19,800

VV 5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 25,808

VV 1,6*3,35 "1.82 5,360

VV "viz D.1.1.1.3

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,3 "2.03 27,368

VV 5,1*3,5+0,35*2,45+3,1*2,25 "2.06 25,683

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.12 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.15 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.17 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.19 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.21 19,333

VV 6,4*3,95+0,2*2,1 "2.23 25,700

VV 2*2,35 "2.26 4,700

VV 1,9*2,35 "2.27 4,465

Strana 71 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291670
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751526736
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998751101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763121714
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131411


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,6*2,95 "2.28 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "2.29 28,243

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.31 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.33 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.35 25,603

VV 4,9*6,6++4,9*6,4+0,2*2,45 "2.42, 2.43 64,190

VV 6,6*1,7+1,15*3,45 "2.44 15,188

VV "viz D.1.1.1.4

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,05 "3.03 26,780

VV 5,1*6,6+1,15*2,65 "3.05 36,708

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.06 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.13 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.15 19,333

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.17 18,510

VV 3,95*5,65+3,7*0,75+0,2*2,9 "3.19 25,673

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.20 19,333

VV 1,65*2,35 "3.24 3,878

VV 2,25*2,35 "3.25 5,288

VV 6,6*2,95 "3.26 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "3.27 28,243

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.29 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.31 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.33 25,190

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.39 18,510

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.41 18,510

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.43 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.45 25,603

VV 4,1*3,85+1,65*2,75 "2.47 20,323

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 1 025,320

VV 3,7*6,9+2,75*1,6 "1.51 29,930

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.53 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.63 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.65 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.67 18,740

VV 3,95*3,7 "1.69 14,615

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.71 27,175

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.73 27,175

VV 1,9*2,35 "1.74 4,465

VV 1,85*2,35 "1.75 4,348

VV 2,65*2,25+0,4*0,2 "1.78 6,043

VV 1,8*2,25 "1.79 4,050

VV 1,5*2,6 "1.86 3,900

VV "viz D.1.1.1.3

VV 3,95*6,45 "2.58 25,478

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.66 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.68 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.70 18,740

VV 3,95*6,45 "2.72 25,478

VV 1,7*3,95 "2.73 6,715

VV 1,25*3,95 "2.74 4,938

VV 3,95*6,45 "2.77 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.79 20,675

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.82 20,675

VV 2,35*3 "2.85 7,050

Strana 72 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV "viz D.1.1.1.4

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.62 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.66 18,740

VV 3,95*6,45 "3.68 25,478

VV 3,95*6,45 "3.69 25,478

VV 1,7*3,95 "3.70 6,715

VV 1,25*3,95 "3.71 4,938

VV 3,95*6,45 "3.74 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.76 20,675

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.79 20,675

VV 3*2,35 "3.82 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 789,661

VV Součet 1 967,872

308 K 763131451
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 

jednoduše opláštěná deskou impregnovanou H2, tl. 12,5 mm, bez izolace
m2 60,000 716,85 43 011,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131451

VV 60 "viz D.1.1.1.4 objekt A 60,000

309 K 763131495
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD 

jednoduše opláštěná deskou impregnovanou se skelnou výztuží GM-FH1, tl. 12,5 mm, bez izolace, REI do 120
m2 625,279 1 099,17 687 287,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131495

VV 1,05*2,15*2 "1.04 4,515

VV 1,85*2,3 "1.06 4,255

VV 3,95*4,75 "1.07 18,763

VV "viz D.1.1.1.3

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 53,918

VV 6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*(0,2+0,25+0,2) "1.17 44,350

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV 3,1*1,6 "1.46 4,960

VV 1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 3,080

VV 5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 12,878

VV "viz D.1.1.1.3

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

Strana 73 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131451
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131495


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV "viz D.1.1.1.4

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 355,612

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 5,743

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz D.1.1.1.3

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,6*2,25 "2.88 3,600

VV "viz D.1.1.1.4

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.63 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

Strana 74 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 215,749

VV Součet 625,279

310 K 763131714
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 

základní penetrační nátěr
m2 3 430,670 30,59 104 944,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131714

VV 1967,872 "viz položka 763131411 1 967,872

VV 625,279 "viz položka 763131495 625,279

VV 837,519 "viz položka 763161751X01 837,519

VV Součet 3 430,670

311 K 763131721
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek 

skokové změny výšky podhledu do 0,5 m
m 96,050 1 099,17 105 575,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131721

VV 2,45*2+2,85+1,5*6+1,9+2,25 "viz D.1.1.1.4 20,900

VV 1,65+2,45*2+1,5*2+2,45*2+2,3+2,85+2,95+1,5*5+1,9 "viz D.1.1.1.5 31,950

VV Mezisoučet objetk C1 52,850

VV 1,5*10 "viz D.1.1.1.3 15,000

VV 1,5*7+1,8*2 "viz D.1.1.1.4 14,100

VV 1,5*7+1,8*2 "viz D.1.1.1.5 14,100

VV Mezisoučet objetk C2 43,200

VV Součet 96,050

312 K 763131731
Podhled ze sádrokartonových desek ostatní práce a konstrukce na podhledech ze sádrokartonových desek čelo 

pro kazetové pohledy (F lišta) tl. 12,5 mm
m 28,700 191,16 5 486,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131731

VV 9,35 "1.02 9,350

VV 6,25+13,1 "2.48 19,350

VV Součet 28,700

313 K 763131761 Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám za plochu do 3 m2 jednotlivě m2 20,349 143,37 2 917,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131761

VV 2*1,9*1,15*0,3 "1.03 1,311

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV Součet 20,349

314 K 763131821
Demontáž podhledu nebo samostatného požárního předělu ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí 

dvouvrstvou z ocelových profilů, opláštění jednoduché
m2 60,000 238,95 14 337,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131821

VV 60 "viz D.1.1.1.4 objekt A 60,000

315 K 763164530
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře do 0,4 m, 

opláštěný deskou impregnovanou se skelnou výztuží GM-FH1, tl. 2 x 12,5 mm
m 37,700 1 433,70 54 050,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164530

VV 3,2+10+5*2,9+10 37,700

VV Součet 37,700

316 K 763164550
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře přes 0,4 do 

0,8 m, opláštěný deskou impregnovanou se skelnou výztuží GM-FH1, tl. 2 x 12,5 mm
m 47,050 1 577,07 74 201,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164550

VV (5++1+1)*2,95+10 30,650

VV (1)*2*3,2+10 16,400

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 47,050

Strana 75 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131714
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131721
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131731
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131761
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763131821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164530
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164550


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

317 K 763164570
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře přes 0,8 m, 

opláštěný deskou impregnovanou se skelnou výztuží GM-FH1, tl. 2 x 12,5 mm
m2 32,185 2 102,75 67 677,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164570

VV (0,75+0,2)*3,2+10+((0,6+0,25)+(0,55+0,2)+(0,6+0,2)+(0,5+0,2))*2,95+10 32,185

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 32,185

318 K 763164650
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 0,6 do 

1,2 m, opláštěný deskou impregnovanou se skelnou výztuží GM-FH1, tl. 2 x 12,5 mm
m 12,900 1 433,70 18 494,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164650

VV 2,9+10 "viz d.1.1.1.5 12,900

319 K 763164660
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 1,2 m, 

opláštěný deskou vysokopevnostní protipožární impregnovanou DFRIH2, tl. 2 x 12,5 mm
m2 185,600 1 577,07 292 704,19 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164660

VV 10,6+132+43 "viz D.1.1.1.1 185,600

320 K 763164664
Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 1,2 m, 

opláštěný deskou vysokopevnostní protipožární impregnovanou DFRIEH2, tl. 2 x 12,5 mm
m2 177,300 525,69 93 204,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164664

VV 30+15+46,2+34+52,1 "viz D.1.1.1.1 177,300

321 K 763172352
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních jednoplášťových pro podhledy velikost (šxv) 

300 x 300 mm
kus 99,000 573,48 56 774,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172352

VV 46 "Z74 46,000

VV 53 "Z77 53,000

VV  "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 99,000

322 M 59030711 dvířka revizní jednokřídlá s automatickým zámkem 300x300mm kus 99,000 573,48 56 774,52 CS ÚRS 2024 01

VV 99 "viz položka 763172352 99,000

323 K 763172395
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních dvouplášťových pro podhledy velikost (šxv) 

600 x 600 mm
kus 2,000 669,06 1 338,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172395

VV 2 "Z76 2,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 2,000

324 M 59030758 dvířka revizní jednokřídlá dvouplášťová s automatickým zámkem 600x600mm kus 2,000 573,48 1 146,96 CS ÚRS 2024 01

VV 2 "Z76 2,000

325 K 763172452
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních protipožárních pro podhledy velikost (šxv) 

300 x 300 mm
kus 32,000 2 293,91 73 405,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172452

VV 32 "viz Z71 32,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 32,000

326 M 59030760 dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60 300x300 mm kus 32,000 525,69 16 822,08 CS ÚRS 2024 01

VV 32 "Z71 32,000

327 K 763172453
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních protipožárních pro podhledy velikost (šxv) 

400 x 400 mm
kus 50,000 2 532,86 126 643,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172453

VV 50 "Z78 50,000

328 M 59030761 dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60 400x400 mm kus 50,000 1 433,70 71 685,00 CS ÚRS 2024 01

VV 50 "Z78 50,000

329 K 998763302

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 

cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní 

v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 42,928 610,65 26 213,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998763302

D 764 Konstrukce klempířské 631 891,50

Strana 76 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164570
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164650
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164660
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164664
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172352
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172395
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172452
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172453
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998763302


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

330 K 764002851 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování parapetů do suti m 6,290 86,02 541,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764002851

VV 2,22*2+1,85 "viz D.1.1.1.4 objekt A 6,290

331 K 764004861 Demontáž klempířských konstrukcí svodu do suti m 9,000 65,95 593,55 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764004861

VV 9 "viz K07 9,000

332 K 764011623 Dilatační lišta z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou připojovací, včetně tmelení rš 150 mm m 33,600 291,52 9 795,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764011623

VV 15 "K10 15,000

VV 9 "K11 9,000

VV 8 "K12 8,000

VV Součet 32,000

VV 32*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 33,600

333 K 764111641
Krytina ze svitků, ze šablon nebo taškových tabulí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou s úpravou u 

okapů, prostupů a výčnělků střechy rovné drážkováním ze svitků do rš 670 mm, sklon střechy do 30°
m2 5,250 1 290,33 6 774,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764111641

VV 5 "K16 5,000

VV 5*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 5,250

334 K 764111691
Krytina ze svitků, ze šablon nebo taškových tabulí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou s úpravou u 

okapů, prostupů a výčnělků Příplatek k cenám za těsnění drážek ve sklonu do 10°
m2 5,000 47,79 238,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764111691

VV 5 "viz položka 764111641 5,000

335 K 764212635 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou štítu závětrnou lištou rš 400 mm m 6,300 401,43 2 529,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764212635

VV 6 "K08 6,000

VV 6*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 6,300

336 K 764212666
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu střechy rovné okapovým 

plechem rš 500 mm
m 31,500 463,56 14 602,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764212666

VV 7 "K04 7,000

VV 23 "K05 23,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 30,000

VV 30*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 31,500

337 K 764214606
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky 

kotvené rš 500 mm
m 81,900 802,87 65 755,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214606

VV 70 "K02 70,000

VV 8 "K14 8,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 78,000

VV 78*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 81,900

338 K 764214608
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky 

kotvené rš 750 mm
m 283,500 974,91 276 386,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214608

VV 270 "K01 270,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 270,000

VV 270*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 283,500

339 K 764214609
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky 

kotvené rš 800 mm
m 26,250 1 080,05 28 351,31 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214609

VV 25 "K03 25,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 25,000

VV 25*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 26,250

Strana 77 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764002851
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764004861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764011623
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764111641
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764111691
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764212635
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764212666
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214606
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214608
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214609


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

340 K 764214611
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky 

kotvené přes rš 800 mm
m2 15,120 1 252,09 18 931,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214611

VV 1,2*12 "K13 14,400

VV 14,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 15,120

341 K 764226444 Oplechování parapetů z hliníkového plechu rovných celoplošně lepené, bez rohů rš 330 mm m 151,988 597,37 90 793,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764226444

VV 0,9*5+1,8*1+1,95*71 144,750

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 144,750

VV 144,75*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 151,988

342 K 764226445 Oplechování parapetů z hliníkového plechu rovných celoplošně lepené, bez rohů rš 400 mm m 77,963 678,62 52 907,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764226445

VV 0,9*10+1,2*4+1,95*31 74,250

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 74,250

VV 74,25*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 77,963

343 K 764311606
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou prejzovou 

nebo vlnitou rš 500 mm
m 8,400 374,67 3 147,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764311606

VV 8 "K14 8,000

VV 8*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 8,400

344 K 764511602 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel půlkruhový rš 330 mm m 16,800 495,10 8 317,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764511602

VV 7 "K04 7,000

VV 9 "K06 9,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 16,000

VV 16*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 16,800

345 K 764511603 Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel půlkruhový rš 400 mm m 24,150 744,57 17 981,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764511603

VV 23 "K05 23,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV 23*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 24,150

346 K 764518621
Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru do 90 

mm
m 25,200 635,61 16 017,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764518621

VV 7 "K04 7,000

VV 7 "K05 7,000

VV 10 "K06 10,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 24,000

VV 24*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 25,200

347 K 764518622
Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 100 

mm
m 2,100 656,63 1 378,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764518622

VV 2 "K07 2,000

VV 2*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 2,100

348 K 764518623
Svod z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem včetně objímek, kolen a odskoků kruhový, průměru 120 

mm
m 15,750 836,32 13 172,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764518623

VV 15 "K07 15,000

VV 15*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 15,750

349 K 998764102
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 3,298 1 115,10 3 677,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998764102

D 766 Konstrukce truhlářské 226 113,44

Strana 78 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764214611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764226444
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764226445
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764311606
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764511602
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764511603
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764518621
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764518622
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/764518623
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998764102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

350 K 766691812 Demontáž parapetních desek šířky přes 300 mm m 6,290 807,12 5 076,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766691812

VV 2,22*2+1,85 "viz D.1.1.1.4 objekt A 6,290

351 K 766694116 Montáž ostatních truhlářských konstrukcí parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 300 mm m 259,740 201,78 52 410,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766694116

VV 4,4*1+6,55*1+13+25+20,7+21,25+2,22*2 95,340

VV 1,95*(71+3)+0,9*(14+1)+1,2*(4)+1,8 164,400

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 259,740

352 M 60794102 parapet dřevotřískový vnitřní povrch laminátový š 260mm m 274,805 554,89 152 486,55 CS ÚRS 2024 01

VV 259,74 "viz položka 766694116 259,740

VV 259,74*1,058 'Přepočtené koeficientem množství 274,805

353 M 60794121 koncovka PVC k parapetním dřevotřískovým deskám 600mm kus 102,000 151,33 15 435,66 CS ÚRS 2024 01

VV 1+1+1+1+1+1+2 8,000

VV (71+3)+(14+1)+(4)+1 94,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 102,000

354 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 1,105 637,20 704,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998766102

D 767 Konstrukce zámečnické 166 817,24

355 K 767531121 Montáž vstupních čisticích zón z rohoží osazení rámu mosazného nebo hliníkového zapuštěného z L profilů m 51,000 100,89 5 145,39 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767531121

VV (2+0,9)*2 "Z45 5,800

VV (1,2+0,9)*2*7 "Z46 29,400

VV (2,7+2)*2 "Z47 9,400

VV (1,2+2)*2 "Z48 6,400

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 51,000

356 M 69752160 rám pro zapuštění profil L-30/30 25/25 20/30 15/30-Al m 56,100 371,70 20 852,37 CS ÚRS 2024 01

VV 51 "viz položka 767531121 51,000

VV 51*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 56,100

357 K 767531214 Montáž vstupních čisticích zón z rohoží kovových nebo plastových plochy přes 1,5 do 2 m2 kus 8,000 196,47 1 571,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767531214

VV 1 "Z45 1,000

VV 7 "Z46 7,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 8,000

358 M 69752003 rohož vstupní provedení hliník super 27 mm m2 10,296 11 681,97 120 277,56 CS ÚRS 2024 01

VV 9,36 "viz položka 767531214 9,360

VV 9,36*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 10,296

359 K 767531215 Montáž vstupních čisticích zón z rohoží kovových nebo plastových plochy přes 2 m2 m2 7,800 116,82 911,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767531215

VV 2,7*2 "Z47 5,400

VV 1,2*2 "Z48 2,400

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 7,800

360 M 69752110 rohož textilní provedení PA, hustý povrch, jemné dočištění m2 8,635 2 070,89 17 882,14 CS ÚRS 2024 01

VV 7,85 "viz položka 767531215 7,850

VV 7,85*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 8,635

361 K 998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,222 796,50 176,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767102

D 771 Podlahy z dlaždic 1 205 410,30

Strana 79 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766691812
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766694116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998766102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767531121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767531214
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767531215
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

362 K 771111011 Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí podlah m2 1 148,830 10,62 12 200,57 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771111011

VV 264*0,15 "viz položka 771274231 39,600

VV 611,675 "viz položka 771574413 611,675

VV 497,555 "viz položka 771575613 497,555

VV Součet 1 148,830

363 K 771111012 Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí schodišť m 264,000 5,31 1 401,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771111012

VV 264 "viz položka 771274113 264,000

364 K 771121011 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na podlahu m2 1 148,830 30,80 35 383,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771121011

VV 264*0,15 "viz položka 771274231 39,600

VV 611,675 "viz položka 771574413 611,675

VV 497,555 "viz položka 771575613 497,555

VV Součet 1 148,830

365 K 771151021 Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka min.pevnosti 30 MPa, tloušťky do 3 mm m2 1 083,050 254,88 276 047,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771151021

VV 6,3*3 "1.01 18,900

VV 0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+0,22*6,3 "1.02 69,834

VV "viz objekt chodby

VV 4,8*3,4 "1.10 16,320

VV 2,6*9,45 "1.15 24,570

VV 2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 138,410

VV 1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 o 30,588

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "1.79 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 302,672

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV "viz objekt C1

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 39,767

VV 20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 57,842

VV 2*1,9*1,15*0,3 "1.03 1,311

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,6*0,3 "1.02 27,443

VV "viz objekt C1

VV 2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 10,010

VV 14,15*2,6+0,05*3,55 "1.81 36,968

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P06 133,574

VV 1,05*2,15*2 "1.04 4,515

VV 1,85*2,3 "1.06 4,255

VV "viz objekt chodby

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 14,270

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 5,743

Strana 80 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771111011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771111012
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771151021


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 57,430

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

VV 1,8*2,9"2.39 5,220

VV 1,8*2,65 "3.12 o 4,770

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV 3,05*2,25 "3.38 o 6,863

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 65,216

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 48,458

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV 2,15*2,2 "2.53 4,730

VV "viz objekt chodby

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV "viz objekt C1

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 115,288

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

Strana 81 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV "viz objekt C1

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 ".58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 259,605

VV 1,5*3,4*2 "1.10,2.01 10,200

VV 1,45*2,65*2 "1.15,2.14 7,685

VV 1,5*3,05*2 "1.37,2.39 9,150

VV "viz objekt C1

VV 1,4*3,05*2 "1.49,2.55 8,540

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P19 35,575

VV Součet 1 083,050

366 K 771151022 Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka min.pevnosti 30 MPa, tloušťky přes 3 do 5 mm m2 499,762 339,84 169 839,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771151022

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

VV 1,8*2,9"2.39 5,220

VV 1,8*2,65 "3.12 o 4,770

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV 3,05*2,25 "3.38 o 6,863

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 65,216

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

Strana 82 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771151022


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 48,458

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV 2,15*2,2 "2.53 4,730

VV "viz objekt chodby

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV "viz objekt C1

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 115,288

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV "viz objekt C1

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 ".58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 5,743

Strana 83 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 259,605

VV Součet 499,762

367 K 771474112 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených cementovým flexibilním lepidlem rovných, výšky přes 65 do 90 mm m 500,903 185,85 93 092,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771474112

VV 2,92*2 "1.01 5,840

VV (4,4+0,4+2,65+2,45+0,22+0,22+0,05+0,05+2,1)*3 "1.02 37,620

VV "viz objekt chodby

VV 9,45*2,65 "1.15 25,043

VV (47,8+1,65+26,35+0,1+0,1+23,4) "1.16 99,400

VV (0,2+2,25+2,95+2,25+3,65+2,25+2) "1.37 o 15,550

VV "viz objekt C1

VV (1,8+2,25)*2 "1.79 8,100

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 191,553

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2) "1.18 11,800

VV (2,35+1,9)*2 "1.19 8,500

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45) "1.21,1.22 10,720

VV (0,95+2,25)*2 "1.23 6,400

VV (2,2+2,1)*2 "1.25 8,600

VV (1,7+1)*2 "1.26 5,400

VV (1,7+1)*2 "1.27 5,400

VV (2,2+1,7)*2 "1.28 7,800

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)"1.29 6,850

VV (2,15+3)*2 "1.32 10,300

VV "viz objekt C1

VV (2,25+1,61)+(2,25+1,61+0,25) "1.80 7,970

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 89,740

VV (1,85+2,65)*2 "2.14 9,000

VV (0,15+2,25+2,95+2,25+3,65+2,2) "2.38 13,450

VV 1,8+3,05+1,8+3,05 "2.39 9,700

VV (1,8+2,65)*2 "3.12 8,900

VV (0,35+2,15+0,2+1,75+2,95+4,5) "3.35 11,900

VV (3,05+2,3)*2 "3.38 10,700

VV "viz objekt C1

VV (1,8+2,25)*2 "2.87 8,100

VV (1,8+2,25)*2 "3.84 8,100

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 79,850

VV (2,45+1,5)*2 "2.05 7,900

VV (1,4+2,7+1,4+2,9) "3.87 8,400

VV "viz objekt C1

VV (1,6+2,25)*2 "3.85 7,700

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 24,000

VV (3,55*6,6)*2 "2.54 46,860

VV (6,6+3,55)*2 "3.51 20,300

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 67,160

VV (1,5+3,4+1,5)*2 "1.10,2.01 12,800

VV (1,45+2,65+1,45)*2 "1.15,2.14 11,100

VV (1,5+3,05+1,5)*2 "1.37,2.39 12,100

VV "viz objekt C1

VV (1,4+3,05+1,4)*2 "1.49,2.55 11,700

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P19 47,700

VV 0,45+0,45 "viz D.1.1.1.4 objekt A 0,900

VV Mezisoučet spojovací chodba 0,900

Strana 84 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771474112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 500,903

368 M 59761184 sokl keramický mrazuvzdorný povrch hladký/matný tl do 10mm výšky přes 65 do 90mm m 550,993 73,28 40 376,77 CS ÚRS 2024 01

VV 500,903 "viz položka 771474112 500,903

VV 500,903*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 550,993

369 K 771575613
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených hydroizolačním polyuretanovým lepidlem včetně hydroizolační 

vrstvy hladkých, tloušťky do 10 mm přes 2 do 4 ks/m2
m2 497,555 636,14 316 514,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771575613

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV "viz objekt C1

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 39,767

VV 1,05*2,15*2 "1.04 4,515

VV 1,85*2,3 "1.06 4,255

VV "viz objekt chodby

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 14,270

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 57,430

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV 2,15*2,2 "2.53 4,730

VV "viz objekt chodby

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV "viz objekt C1

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

Strana 85 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771575613


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 115,288

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV "viz objekt C1

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 ".58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 259,605

VV Součet 497,555

370 K 771591112 Izolace podlahy pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 497,555 307,98 153 236,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771591112

VV 497,555 "viz položka 771575613 497,555

371 K 771591264 Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy mezi podlahou a stěnu m 1 071,280 95,58 102 392,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771591264

VV (1,05+2,15)*2"1.04 6,400

VV (1,85+2,3)*2 "1.06 8,300

VV 4,75 "1.07 4,750

VV (2,15+0,2+0,95+1,75) "1.17 5,050

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2) "1.18 11,800

VV (2,35+1,9)*2 "1.19 8,500

Strana 86 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771591112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/771591264


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45) "1.21,1.22 10,720

VV (0,95+2,25)*2 "1.23 6,400

VV (2,2+2,1)*2 "1.25 8,600

VV (1,7+1)*2 "1.26 5,400

VV (1,7+1)*2 "1.27 5,400

VV (2,2+1,7)*2 "1.28 7,800

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95) "1.29 6,850

VV (3+2,15)*2 "1.32 10,300

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55) "1.39 21,100

VV (1,4+2,1+1,42+2,3) "1.45 7,220

VV (3,4+6,6+3,4+0,7+0,25+0,7+4,1+3,8+4,35+2,8) "1.46 30,100

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95) "1.83 7,300

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6) "1.84 11,400

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4) "1.85 15,500

VV "viz D.1.1.1.3

VV (1,5+2,45)*2 "2.05 7,900

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)"2.07 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.09 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.11 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.13 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.16 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.18 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.20 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.22 r 9,800

VV (1+0,95+0,25+1,6+1,25+2,55) "2.24 7,600

VV (1+2,55)*2 "2.25 7,100

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.30 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.32 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.34 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.36 r 9,800

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8) "2.41 34,400

VV (0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+1,6+0,25+0,25+0,5+0,15) "2.42 9,050

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2) "2.45 9,800

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45) "2.46 21,230

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,15+0,25+0,95+0,5) "3.05 3,850

VV (1,8+0,6) "3.06 2,400

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.07 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.09 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.14 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.16 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.21 r 9,800

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55) "3.22 7,600

VV (1+2,35)*2 "3.23 6,700

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.28 r 9,800

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)"3.30 r 10,100

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.32 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.34 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.40 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.42 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.44 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.46 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.48 r 9,800

VV (1,4+2,7+1,4+2,9)"3.87 8,400

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 580,020

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.52 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.54 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.56 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.58 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.60 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.62 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.64 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.66 r 9,800

Strana 87 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.68 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "1.70 r 9,800

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6) "1.76 7,600

VV (1+2,55)*2 "1.77 7,100

VV (1,8+2,25)*2 "1.79 8,100

VV (2,25+1,61+0,25) "1.80 4,110

VV viz D.1.1.1.3

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.60 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.62 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.65 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.67 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.69 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.71 r 9,800

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75)) "2.75 19,800

VV (2+1,35+2) "2.76 5,350

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.78 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.80 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "2.83 r 9,800

VV (3,35+2,1)*2"2.84 10,900

VV (3+2,35)*2"2.85 10,700

VV (1,8+2,25)*2 "2.87 8,100

VV (1,6+2,25)*2 "2.88 7,700

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.56 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.58 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.60 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.63 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.65 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.67 r 9,800

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1)) "3.72 19,800

VV (2+1,35+2) "3.73 5,350

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.75 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.77 r 9,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65) "3.80 r 9,800

VV (3,35+2,1)*2 "3.81 10,900

VV (3+2,35)*2 "3.82 10,700

VV (1,8+2,25)*2 "3.84 8,100

VV (1,6+2,25)*2 "3.85 7,700

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 426,410

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2) "2.50 29,800

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2)"2.51 26,350

VV (2,15+2,2)*2 "2.53 8,700

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 64,850

VV Součet 1 071,280

372 K 998771102
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 14,263 345,15 4 922,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998771102

D 776 Podlahy povlakové 2 342 017,37

373 K 776111112 Příprava podkladu povlakových podlah a stěn broušení podlah nového podkladu betonového m2 2 830,246 52,57 148 786,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776111112

VV 58,280 "viz položka 776221111 58,280

VV 2771,966 "viz položka 776251111 2 771,966

VV Součet 2 830,246

374 K 776111311 Příprava podkladu povlakových podlah a stěn vysátí podlah m2 2 830,246 21,03 59 520,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776111311

VV 58,280 "viz položka 776221111 58,280

VV 2771,966 "viz položka 776251111 2 771,966

VV Součet 2 830,246

375 K 776121112 Příprava podkladu povlakových podlah a stěn penetrace vodou ředitelná podlah m2 2 830,246 66,91 189 371,76 CS ÚRS 2024 01

Strana 88 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998771102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776111112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776111311


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776121112

VV 58,280 "viz položka 776221111 58,280

VV 2771,966 "viz položka 776251111 2 771,966

VV Součet 2 830,246

376 K 776141121
Příprava podkladu povlakových podlah a stěn vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, 

tloušťky do 3 mm
m2 2 830,228 286,74 811 539,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776141121

VV 383,787 +164,811+2131,179+12,086+80,085 "viz položka 776251111 2 771,948

VV 58,28 "viz položka 776221111 58,280

VV Součet 2 830,228

377 K 776141122
Příprava podkladu povlakových podlah a stěn vyrovnání samonivelační stěrkou podlah min.pevnosti 30 MPa, 

tloušťky přes 3 do 5 mm
m2 2 201,545 363,20 799 601,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776141122

VV 6,6*8,3+3,5*1 "1.13 58,280

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 58,280

VV 2131,179 "viz skaldba P11 2 131,179

VV 12,086 "viz skaldba P12 12,086

VV Mezisoučet 2 143,265

VV Součet 2 201,545

378 K 776411111 Montáž soklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm m 2 499,470 81,24 203 056,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776411111

VV (4,8*2,2+0,6+0,25+1+2,45+3,2+4,9) "1.05 22,960

VV (3,95+4,75+3,95)"1.07 12,650

VV (2,27+0,4+0,41+6,91+3,6+7,25) "1.08 20,840

VV (3,9+2,35)*2 "1.09 12,500

VV "viz objekt chodby

VV (3,7+6,9+6,45+1,5+2,75+5,4) "1.51 26,700

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.53 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.55 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.57 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.59 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.61 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.63 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.65 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "1.67 20,950

VV (3,95+3,7)*2 "1.69 15,300

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5) "1.71 21,400

VV (2,6+19,37+2,6+2,62+1,05+1,7+1,05+15,05) "1.72 46,040

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5) "1.73 21,400

VV (1,9+2,35+1,9) "1.74 6,150

VV (1,85+2,35+1,85) "1.75 6,050

VV (1,5+2,6)*2 "1.86 8,200

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet objekt skladba P01 387,790

VV (8,55+6,6+1,05)*2 "1.14 32,400

VV (6,6+3,95+3,5+2,6+3,15+1,35) "1.20 21,150

VV (0,95+0,25+5,65+10,7+6,6+2,05+0,95+0,25+3,25+4,45+4+1,65+0,2+2,1) "1.24 43,050

VV (4,3+3)*2 "1.31 14,600

VV (6,6+3) "1.33 9,600

VV "viz objekt C1

VV (2,65+2,25++2,65+0,2+0,2+0,4+0,2+1,65) "1.78 10,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 131,000

VV (9,3+6,6+3,75+1,05+0,7+1,05+3,85+2,95+1+3,5) "1.13 33,750

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 33,750

VV (21,05)+(2,6+21,4+0,95+0,95) "2.47 46,950

VV (14,65+6,9)+(0,4+0,4+5,92+0,4+0,4+0,4+6,6+0,4+0,4+6,85)"2.48 43,720

VV (6,3+1,35)*2 "2.49 15,300

VV (0,4+0,4+0,25)*2+0,4+20,86+21,2"3.50 44,560

VV "viz objekt chodby

VV (7,1+3,35+1,8+0,3)"2.03 12,550

Strana 89 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776121112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776141121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776141122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776411111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,1+26,05+2,6+47,45+17,95+0,1) "2.04 94,250

VV (5,1+3,85+2,45+2,75+2,25+3,1+0,5+3,5) "2.06 23,500

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.08 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.10 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.12 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.15 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)"2.17 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.19 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "2.21 21,100

VV (6,4+3,95+5,65+0,25+0,75+0,8+0,2+2,1+0,2+0,85) "2.23 21,150

VV (2+2,35+2) "2.26 6,350

VV (1,9+2,35+1,9) "2.27 6,150

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35) "2.28 19,100

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6) "2.29 23,800

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "2.31 23,000

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "2.33 23,000

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "2.35 23,000

VV (2,2+3,75+2,2+4,6+3,05+0,05+0,25+0,8+0,25+0,8) "2.40 17,950

VV (4,9+1+0,25+1+4,9+6,6+4,7+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+6,05) "2.42, 2.43 37,450

VV (2,85+6,6+1,7+3,15+1,15+3,45) "2.44 18,900

VV (6,85+3,35+1,8+0,05) "3.03 12,050

VV (0,1+26,05+2,6+55,85+2,6+23,3+1,05+2,65+1,05+0,25+0,1) "3.04 115,600

VV (5,1+5,65+0,25+0,95+6+0,4+0,4+0,4+2,65+1,15+3,95) "3.05 26,900

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.06 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.08 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.10 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.13 21,100

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.15 21,100

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6) "3.17 21,100

VV (3,95+6,4+0,85+0,2+2,9+0,95+0,25+5,65) "3.19 21,150

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85) "3.20 21,100

VV (1,65+2,35+1,65) "3.24 5,650

VV (2,25+2,35+2,2) "3.25 6,800

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35) "3.26 19,100

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6) "3.27 23,800

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85) "3.29 21,000

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85) "3.31 21,000

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85) "3.33 21,000

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6) "3.39 21,100

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6) "3.41 21,100

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+1,4+0,6+0,65+0,6+4,55) "3.43 24,200

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6) "3.45 23,000

VV (4,1+3,85+2,45+2,75+1,65+6,6) "3.47 21,400

VV "viz objekt C1

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55) "2.58 15,850

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.59 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.61 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.64 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.66 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.68 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "2.70 20,950

VV (3,95+6,45+5,5+0,25+0,95+3,7) "2.72 20,800

VV (1,7+3,95+1,7) "2.73 7,350

VV (1,25+3,95+1,25)"2.74 6,450

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55) "2.77 15,850

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "2.79 21,400

VV (0,05+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,05) "2.81 71,150

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "2.82 21,400

VV (2,35+3)*2 "2.85 10,700

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.86 10,200

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.55 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.57 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.59 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.62 20,950

Strana 90 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.64 20,950

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7) "3.66 20,950

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5) "3.68 20,800

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5) "3.69 20,800

VV (1,7+3,95+1,7) "3.70 7,350

VV (1,25+3,95+1,25) "3.71 6,450

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5) "3.74 20,800

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "3.76 21,400

VV (0,1+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,1) "2.78 71,250

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7) "3.79 21,400

VV (3+2,35)*2 "3.82 10,700

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.83 10,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P11 1 864,630

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.86 10,200

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65) "2.83 10,200

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 20,400

VV (28,1+2,85)*2 "2.89 61,900

VV "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba P13 61,900

VV Součet 2 499,470

379 M 28411007 lišta soklová PVC 15x50mm m 2 549,459 47,79 121 838,65 CS ÚRS 2024 01

VV 2499,47 "viz položka 776411111 2 499,470

VV 2499,47*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 2 549,459

380 K 998776102
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 30,071 276,12 8 303,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998776102

D 777 Podlahy lité 354 625,89

381 K 777111101 Příprava podkladu před provedením litých podlah zametení m2 425,833 3,19 1 358,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777111101

VV 425,833 "viz položka 777521106X01 425,833

382 K 777111111 Příprava podkladu před provedením litých podlah vysátí m2 425,833 4,25 1 809,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777111111

VV 425,833 "viz položka 777521106X01 425,833

383 K 777111141 Příprava podkladu před provedením litých podlah otryskání m2 425,833 100,89 42 962,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777111141

VV 425,833 "viz položka 777521106X01 425,833

384 K 777121105 Vyrovnání podkladu epoxidovou stěrkou plněnou pískem, tloušťky do 3 mm, plochy přes 1,0 m2 m2 425,833 185,85 79 141,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777121105

VV 1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 o 5,603

VV 6,6*7,3 "1.30 48,180

VV 6,6*4,9 "1.34 32,340

VV 6,6*4,9 "1.35 32,340

VV 11 "1.37 11,000

VV 3*1,5 "1.38 o 4,500

VV 5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 25,808

VV 2,2*2,9+1,05*1,95 "1.40 8,428

VV 2,5*2,2 "1.41 5,500

VV 2,5*3,5 "1.42 8,750

VV 3,1*1,6 "1.43 4,960

VV 2,95*2,65+6,6*3,86 "1.44 33,294

VV 1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 3,080

VV 1,6*3,35 "1.82 5,360

VV 1*2,65 "1.83 2,650

VV 5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 12,878

VV "viz objekt C1

VV 3,05*1,4+2,05*3,41+0,55*0,3 "1.49 o 11,426

VV 1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 o 9,430

VV "viz objekt C2

Strana 91 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998776102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777111101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777111141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777121105


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet skladba P09 265,527

VV 6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*0,25 "1.17 42,950

VV 3,1*1,6 "1.46 4,960

VV 2,65*3,5 "1.84 9,275

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 57,185

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz objekt chodby

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz objekt C1

VV 5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 17,510

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 17,510

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 58,298

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 44,823

VV Součet 425,833

385 K 777121115 Vyrovnání podkladu epoxidovou stěrkou plněnou pískem, tloušťky přes 3 do 5 mm, plochy přes 1,0 m2 m2 103,121 207,09 21 355,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777121115

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz objekt chodby

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz objekt C1

VV 5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 17,510

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 17,510

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 58,298

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 44,823

VV Součet 103,121

386 K 777131113 Penetrační nátěr podlahy polyuretanový na podklad vlhký nebo s nízkou nasákavostí m2 425,833 265,50 113 058,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777131113

VV 425,833 "viz položka 777521106X01 425,833

387 K 777622103 Uzavírací nátěr podlahy polyuretanový transparentní m2 445,421 201,78 89 877,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777622103

VV 445,421 "viz položka 777521106X01 445,421

388 K 998777102
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 

50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 13,622 371,70 5 063,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998777102

D 781 Dokončovací práce - obklady 571 869,52

389 K 781111011 Příprava podkladu před provedením obkladu oprášení (ometení) stěny m2 2 290,832 10,62 24 328,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781111011

VV 2075,112 "viz položka 781472214 2 075,112

VV 215,72 "viz položka 781472234 215,720

VV Součet 2 290,832

390 K 781121011 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 2 290,832 30,80 70 557,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781121011

VV 2075,112 "viz položka 781472214 2 075,112

VV 215,72 "viz položka 781472234 215,720

VV Součet 2 290,832

391 K 781131112 Izolace stěny pod obklad izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách m2 607,625 307,98 187 136,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781131112

VV (1,05+2,15)*2*0,3*2 "1.04 3,840

VV (1,85+2,3)*2*0,3 "1.06 2,490

VV (2,15+0,2+0,95+1,75)*2 "1.17 10,100

Strana 92 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777121115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777131113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/777622103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998777102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781111011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781121011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781131112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2)*0,3 "1.18 3,540

VV (2,35+1,9)*2*0,3 "1.19 2,550

VV (2,45+1,9+1,1+1+0,15)*0,3+(1+1,22+1,9)*2 "1.21,1.22 10,220

VV (0,95+2,25)*2*0,3 "1.23 1,920

VV (2,2+2,1)*2*0,3 "1.25 2,580

VV (1,7+1)*2*2 "1.26 10,800

VV (1,7+1)*2*0,3 "1.27 1,620

VV (2,2+1,7)*2*0,3 "1.28 2,340

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)*0,3 "1.29 2,055

VV (3+2,15)*2*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.32 7,590

VV (1,4+2,1+1,42+2,3)*0,3 "1.45 2,166

VV (3,4+6,6+3,4+0,7+0,25+0,7+4,1+3,8+4,35+2,8)*0,3 "1.46 9,030

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95)*0,3 "1.83 2,190

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6)*0,3 "1.84 3,420

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4)*0,3 "1.85 4,650

VV "viz D.1.1.1.3

VV (1,5+2,45)*2*0,3 "2.05 2,370

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.07 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.09 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.11 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.13 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.16 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.18 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.20 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.22 7,440

VV (1+0,95+0,25+1,6+1,25+2,55)*0,3 "2.24 2,280

VV (1+2,55)*2*0,3 "2.25 2,130

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.30 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.32 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.34 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.36 7,440

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8)*0,3 "2.41 10,320

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2)*0,3 "2.45 2,940

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45)*0,3 "2.46 6,369

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.07 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.09 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.11 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.14 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.16 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.21 7,440

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55)*0,3 "3.22 2,280

VV (1+2,35)*2*0,3 "3.23 2,010

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.28 7,440

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.30 7,530

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.32 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.34 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.40 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.42 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.44 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.46 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.48 7,440

VV (1,4+2,7+1,4+2,9)*0,3 "3.87 2,520

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 317,290

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.52 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.54 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.56 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.58 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.60 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.62 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.64 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.66 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.68 7,440

Strana 93 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "1.70 7,440

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*0,3 "1.76 2,280

VV (1+2,55)*2*0,3 "1.77 2,130

VV (1,8+2,25)*2*0,3 "1.79 2,430

VV viz D.1.1.1.3

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.60 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.62 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.65 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.67 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.69 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.71 7,440

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75))*0,3 "2.75 5,940

VV (2+1,35+2)*2 "2.76 10,700

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.78 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.80 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "2.83 7,440

VV (3,35+2,1)*2*0,3 "2.84 3,270

VV (3+2,35)*2*0,3 "2.85 3,210

VV (1,8+2,25)*2*0,3 "2.87 2,430

VV (1,6+2,25)*2*0,3 "2.88 2,310

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.56 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.58 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.60 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.63 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.65 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.67 7,440

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1))*0,3 "3.72 5,940

VV (2+1,35+2)*2 "3.73 10,700

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.75 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.77 7,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,3+(1,5+1,5)*1,5 "3.80 7,440

VV (3,35+2,1)*2*0,3 "3.81 3,270

VV (3+2,35)*2*0,3 "3.82 3,210

VV (1,8+2,25)*2*0,3 "3.84 2,430

VV (1,6+2,25)*2*0,3 "3.85 2,310

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 270,880

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2)*0,3 "2.50 8,940

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2)*0,3 "2.51 7,905

VV (2,15+2,2)*2*0,3 "2.53 2,610

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 19,455

VV Součet 607,625

392 K 781131232 Izolace stěny pod obklad izolace těsnícími izolačními pásy pro styčné nebo dilatační spáry m 312,500 95,58 29 868,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781131232

VV 4*0,3 "1.04 1,200

VV 4*0,3 "1.06 1,200

VV 3*2 "1.17 6,000

VV 8*0,3 "1.18 2,400

VV 4*0,3 "1.19 1,200

VV 8*2 "1.21,1.22 16,000

VV 4*0,3 "1.23 1,200

VV 4*0,3 "1.25 1,200

VV 4*2 "1.26 8,000

VV 4*0,3 "1.27 1,200

VV 4*0,3 "1.28 1,200

VV 6*0,3 "1.29 1,800

VV 3*0,3+1*4 "1.32 4,900

VV 4*0,3 "1.45 1,200

VV 10*0,3 "1.46 3,000

VV 6*0,3 "1.83 1,800

VV 6*0,3 "1.84 1,800

VV 10*0,3 "1.85 3,000

Strana 94 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781131232


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz D.1.1.1.3

VV 4*0,3 "2.05 1,200

VV 5*0,3+1*2 "2.07 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.09 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.11 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.13 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.16 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.18 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.20 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.22 3,500

VV 6*0,3 "2.24 1,800

VV 4*0,3 "2.25 1,200

VV 5*0,3+1*2 "2.30 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.32 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.34 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.36 3,500

VV 18*0,3 "2.41 5,400

VV 6*0,3 "2.45 1,800

VV 12*0,3 "2.46 3,600

VV "viz D.1.1.1.4

VV 5*0,3+1*2 "3.07 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.09 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.11 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.14 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.16 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.21 3,500

VV 6*0,3 "3.22 1,800

VV 4*0,3 "3.23 1,200

VV 5*0,3+1*2 "3.28 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.30 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.32 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.34 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.40 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.42 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.44 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.46 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.48 3,500

VV 4*0,3 "3.87 1,200

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 172,000

VV 5*0,3+1*2 "1.52 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.54 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.56 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.58 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.60 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.62 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.64 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.66 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.68 3,500

VV 5*0,3+1*2 "1.70 3,500

VV 6*0,3 "1.76 1,800

VV 4*0,3 "1.77 1,200

VV 4*0,3 "1.79 1,200

VV viz D.1.1.1.3

VV 5*0,3+1*2 "2.60 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.62 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.65 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.67 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.69 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.71 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.75 3,500

VV 2*2 "2.76 4,000

VV 5*0,3+1*2 "2.78 3,500

VV 5*0,3+1*2 "2.80 3,500

Strana 95 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 5*0,3+1*2 "2.83 3,500

VV 4*0,3 "2.84 1,200

VV 4*0,3 "2.85 1,200

VV 4*0,3 "2.87 1,200

VV 4*0,3 "2.88 1,200

VV "viz D.1.1.1.4

VV 5*0,3+1*2 "3.56 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.58 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.60 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.63 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.65 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.67 3,500

VV (4+4+6)*0,3 "3.72 4,200

VV 2*2 "3.73 4,000

VV 5*0,3+1*2*1,5 "3.75 4,500

VV 5*0,3+1*2 "3.77 3,500

VV 5*0,3+1*2 "3.80 3,500

VV 4*0,3 "3.81 1,200

VV 4*0,3 "3.82 1,200

VV 4*0,3 "3.84 1,200

VV 4*0,3 "3.85 1,200

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 128,500

VV (4+6+4+4)*0,3 "2.50 5,400

VV (6+4+4+4)*0,3 "2.51 5,400

VV 4*0,3 "2.53 1,200

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 12,000

VV Součet 312,500

393 K 781491021 Montáž zrcadel lepených silikonovým tmelem na keramický obklad, plochy do 1 m2 m2 45,495 552,24 25 124,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781491021

VV 0,5*0,9*53 "Z31 23,850

VV 0,5*0,9*2 "Z32 0,900

VV 0,5*0,9 "Z33 0,450

VV 0,5*0,9*3 "Z34 1,350

VV 0,5*0,9*41 "Z35 18,450

VV 0,55*0,9 "Z40 0,495

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 45,495

394 M 63465124 zrcadlo nemontované čiré tl 4mm max rozměr 3210x2250mm m2 50,045 1 561,14 78 127,25 CS ÚRS 2024 01

VV 45,495 "viz položka 781491021 45,495

VV 45,495*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 50,045

395 K 781495115 Obklad - dokončující práce ostatní práce spárování silikonem m 1 188,000 74,34 88 315,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781495115

VV 4*2 "1.04 8,000

VV 4*2 "1.06 8,000

VV 3*2 "1.17 6,000

VV 8*2 "1.18 16,000

VV 4*2 "1.19 8,000

VV 8*2 "1.21,1.22 16,000

VV 4*2 "1.23 8,000

VV 4*2 "1.25 8,000

VV 4*2 "1.26 8,000

VV 4*2 "1.27 8,000

VV 4*2 "1.28 8,000

VV 6*2 "1.29 12,000

VV 3*2+1*4 "1.32 10,000

VV 4*2 "1.45 8,000

VV 10*2 "1.46 20,000

VV 6*2 "1.83 12,000

VV 6*2 "1.84 12,000

VV 10*2 "1.85 20,000

VV "viz D.1.1.1.3

Strana 96 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781491021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781495115


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4*2 "2.05 8,000

VV 6*2 "2.07 12,000

VV 6*2 "2.09 12,000

VV 6*2 "2.11 12,000

VV 6*2 "2.13 12,000

VV 6*2 "2.16 12,000

VV 6*2 "2.18 12,000

VV 6*2 "2.20 12,000

VV 6*2 "2.22 12,000

VV 6*2 "2.24 12,000

VV 4*2 "2.25 8,000

VV 6*2 "2.30 12,000

VV 6*2 "2.32 12,000

VV 6*2 "2.34 12,000

VV 6*2 "2.36 12,000

VV 18*2 "2.41 36,000

VV 6*2 "2.45 12,000

VV 12*2 "2.46 24,000

VV "viz D.1.1.1.4

VV 6*2 "3.07 12,000

VV 6*2 "3.09 12,000

VV 6*2 "3.11 12,000

VV 6*2 "3.14 12,000

VV 6*2 "3.16 12,000

VV 6*2 "3.21 12,000

VV 6*2 "3.22 12,000

VV 4*2 "3.23 8,000

VV 6*2 "3.28 12,000

VV 6*2 "3.30 12,000

VV 6*2 "3.32 12,000

VV 6*2 "3.34 12,000

VV 6*2 "3.40 12,000

VV 6*2 "3.42 12,000

VV 6*2 "3.44 12,000

VV 6*2 "3.46 12,000

VV 6*2 "3.48 12,000

VV 4*2 "3.87 8,000

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 648,000

VV 6*2 "1.52 12,000

VV 6*2 "1.54 12,000

VV 6*2 "1.56 12,000

VV 6*2 "1.58 12,000

VV 6*2 "1.60 12,000

VV 6*2 "1.62 12,000

VV 6*2 "1.64 12,000

VV 6*2 "1.66 12,000

VV 6*2 "1.68 12,000

VV 6*2 "1.70 12,000

VV 6*2 "1.76 12,000

VV 4*2 "1.77 8,000

VV 4*2 "1.79 8,000

VV viz D.1.1.1.3

VV 6*2 "2.60 12,000

VV 6*2 "2.62 12,000

VV 6*2 "2.65 12,000

VV 6*2 "2.67 12,000

VV 6*2 "2.69 12,000

VV 6*2 "2.71 12,000

VV 6*2 "2.75 12,000

VV 2*2 "2.76 4,000

VV 6*2 "2.78 12,000

VV 6*2 "2.80 12,000

VV 6*2 "2.83 12,000

Strana 97 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4*2 "2.84 8,000

VV 4*2 "2.85 8,000

VV 4*2 "2.87 8,000

VV 4*2 "2.88 8,000

VV "viz D.1.1.1.4

VV 6*2 "3.56 12,000

VV 6*2 "3.58 12,000

VV 6*2 "3.60 12,000

VV 6*2 "3.63 12,000

VV 6*2 "3.65 12,000

VV 6*2 "3.67 12,000

VV (4+4+6)*2 "3.72 28,000

VV 2*2 "3.73 4,000

VV 6*2 "3.75 12,000

VV 2*2 "3.77 4,000

VV 2*2 "3.80 4,000

VV 4*2 "3.81 8,000

VV 4*2 "3.82 8,000

VV 4*2 "3.84 8,000

VV 4*2 "3.85 8,000

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 460,000

VV (4+6+4+4)*2 "2.50 36,000

VV (6+4+4+4)*2 "2.51 36,000

VV 4*2 "2.53 8,000

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 80,000

VV Součet 1 188,000

396 K 781495123 Obklad - dokončující práce ostatní práce separační provazec do pružných spar, průměru 6 mm m 1 188,000 15,93 18 924,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781495123

VV 1188 "viz položka 781495115 1 188,000

397 K 781495211 Čištění vnitřních ploch po provedení obkladu stěn chemickými prostředky m2 2 290,832 21,24 48 657,27 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781495211

VV 2075,112 "viz položka 781472214 2 075,112

VV 215,72 "viz položka 781472234 215,720

VV Součet 2 290,832

398 K 998781102
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 2,401 345,15 828,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998781102

D 783 Dokončovací práce - nátěry 151 288,04

399 K 783301303 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odrezivění odrezovačem bezoplachovým m2 316,575 57,35 18 155,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301303

VV 316,575 "viz položka 783317101 316,575

400 K 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 

ředitelným
m2 316,575 62,13 19 668,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301311

VV 316,575 "viz položka 783317101 316,575

401 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický m2 316,575 119,47 37 821,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783314101

VV 316,575 "viz položka 783317101 316,575

402 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 316,575 119,47 37 821,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783315101

VV 316,575 "viz položka 783317101 316,575

403 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 316,575 119,47 37 821,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783317101

VV 0,25*((1,55+1,9+1,45)*1+(2+1,3+2)*71+(2+1+2)*(68+19)+(2+0,9+2)*(8+4+17)+(2+0,8+2)*(17+12)) 274,375

VV 0,4*(2+1,5+2)*1+40 42,200

VV Součet 316,575

Strana 98 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781495123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/781495211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998781102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301303
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783314101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783315101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783317101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 1 305 833,61

404 K 784111001 Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 12 889,772 1,06 13 663,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111001

VV 9297,015 "viz položka 784211101 9 297,015

VV 3592,757 "viz položka 784221101 3 592,757

VV Součet 12 889,772

405 K 784111007 Oprášení (ometení) podkladu na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m m2 660,354 1,06 699,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111007

VV 660,354 "viz položka 784211107 660,354

406 K 784111011 Obroušení podkladu omítky v místnostech výšky do 3,80 m m2 12 889,772 8,50 109 563,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111011

VV 9297,015 "viz položka 784211101 9 297,015

VV 3592,757 "viz položka 784221101 3 592,757

VV Součet 12 889,772

407 K 784111017 Obroušení podkladu omítky na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m m2 660,354 8,50 5 613,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111017

VV 660,354 "viz položka 784211107 660,354

408 K 784171101 Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí podlah m2 5 004,430 2,12 10 609,39 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784171101

VV 4852,3 "viz položka 784191007 4 852,300

VV 152,13 "viz položka 784191009 152,130

VV Součet 5 004,430

409 K 784171111
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí svislých ploch např. stěn, oken, 

dveří v místnostech výšky do 3,80
m2 2 008,025 2,12 4 257,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784171111

VV
6,3*2,9+6,3*2,5*2+6,24*2,5+5,15*2,5+2,6*2,6*2+2,6*2,6*2+1,65*2,6+1,65*2,5+4,4*2,1+6,55*2,1+5,8*2,4+2,2*2,4+2,2*2,4+4,7

*2,4+2,6*2,4*4+2,6*2,4*2+2,6*2,4
216,135

VV 7*2+6*2+(1+8+2)*2+(8+7)*2+10,35*2,2+10,35*2,2+10,3*2,2+11*2,2 170,400

VV 1,95*1,6*68+1,95*2,5*24+1,95*2,5*2+0,9*1,6*14+0,9*1+1,2*1*4+1,2*2,5*2+1,95*2,5+2,95*2,5 383,020

VV
4,75*3*2+3,5*2,6*2+3,65*2,6*2+1,75*2,6*2+2,6*2,6*2+2,6*2,6*2+3,55*2,6*2+1,95*2,1*2+2,95*2,1*2+3,5*2,6*2+2,65*2,1*2*2+

1,75*2,1*2+7,55*2,1*2
220,380

VV
2,6*2,6*2+1,65*2,1*2+1,6*2,1*2+1,65*2,1*2+3,55*2,6*2+2,65*2,1*2+2,65*2,1*2+3,5*2,6*2+2*2,1*2+1,75*2,1*2+3,65*2,1*2+2*

2,1*2+3,55*2,6*2+2,65*2,1*2
162,090

VV
0,7*2*2*(9+8+7+5)+0,8*2*2*(1+4+3+5+4+1+1+1+9)+0,9*2*2*(7+1+26+30+4+8+1+1+1+1+1+1+3+1)+1*2*2*2+1,1*2*2*(1+2)+

1,2*2*2*(26+28+5+2+4+1+1+1+1+1+1+1)
850,400

VV 1,4*2*2*1 5,600

VV Součet 2 008,025

410 K 784171117
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci) včetně pozdějšího odkrytí svislých ploch např. stěn, oken, 

dveří na schodišti o výšce podlaží do 3,80
m2 18,720 2,12 39,69 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784171117

VV 1,95*1,6*3+1,95*1,6*3 18,720

411 M 58124838 páska maskovací krepová pro malířské potřeby š 50mm m 7 875,000 2,12 16 695,00 CS ÚRS 2024 01

VV 7500*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 7 875,000

412 M 28323157 fólie pro malířské potřeby zakrývací tl 14µ 4x5m m2 7 500,000 2,12 15 900,00 CS ÚRS 2024 01

413 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 3,80 m m2 12 889,772 5,31 68 444,69 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784181121

VV 9297,015 "viz položka 784211101 9 297,015

VV 3592,757 "viz položka 784221101 3 592,757

VV Součet 12 889,772

414 K 784181127 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková akrylátová bezbarvá na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m m2 660,354 5,31 3 506,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784181127

VV 660,354 "viz položka 784211107 660,354

415 K 784191001
Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím oken nebo balkonových dveří 

jednoduchých
m2 788,275 58,41 46 043,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191001

Strana 99 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111007
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784111017
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784171101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784171111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784171117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784181121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784181127
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191001


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
6,3*2,9+6,3*2,5*2+6,24*2,5+5,15*2,5+2,6*2,6*2+2,6*2,6*2+1,65*2,6+1,65*2,5+4,4*2,1+6,55*2,1+5,8*2,4+2,2*2,4+2,2*2,4+4,7

*2,4+2,6*2,4*4+2,6*2,4*2+2,6*2,4
216,135

VV 7*2+6*2+(1+8+2)*2+(8+7)*2+10,35*2,2+10,35*2,2+10,3*2,2+11*2,2 170,400

VV 1,95*1,6*71+1,95*1,6*3+1,95*2,5*24+1,95*2,5*2+0,9*1,6*14+0,9*1+1,2*1*4+1,2*2,5*2+1,95*2,5+2,95*2,5 401,740

VV Součet 788,275

416 K 784191005 Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím dveří nebo vrat m2 1 238,470 26,55 32 881,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191005

VV
4,75*3*2+3,5*2,6*2+3,65*2,6*2+1,75*2,6*2+2,6*2,6*2+2,6*2,6*2+3,55*2,6*2+1,95*2,1*2+2,95*2,1*2+3,5*2,6*2+2,65*2,1*2*2+

1,75*2,1*2+7,55*2,1*2
220,380

VV
2,6*2,6*2+1,65*2,1*2+1,6*2,1*2+1,65*2,1*2+3,55*2,6*2+2,65*2,1*2+2,65*2,1*2+3,5*2,6*2+2*2,1*2+1,75*2,1*2+3,65*2,1*2+2*

2,1*2+3,55*2,6*2+2,65*2,1*2
162,090

VV
0,7*2*2*(9+8+7+5)+0,8*2*2*(1+4+3+5+4+1+1+1+9)+0,9*2*2*(7+1+26+30+4+8+1+1+1+1+1+1+3+1)+1*2*2*2+1,1*2*2*(1+2)+

1,2*2*2*(26+28+5+2+4+1+1+1+1+1+1+1)
850,400

VV 1,4*2*2*1 5,600

VV Součet 1 238,470

417 K 784191007 Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím podlah m2 4 852,300 37,17 180 359,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191007

VV
18,4+27,6+126,5+4,1+4,6+19,5+4,2+18,7+23+9+16,3+7,6+5,9+58,9+55,7+25,6+138,9+42,9+4,1+4,4+17,9+2+2,4+2,1+51,3+

4,6+1,7+1,7+3,7+2,7+47,4+12,9+6,4+19,8
792,500

VV
32,1+32,1+6,6+25,4+4,5+25,8+8,5+5,5+8,7+5+32+3,1+38,8+27,7+6,6+11+6,1+29,6+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7

+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+14,6+5,8
506,800

VV 27,2+52,9+27,6+4,4+4,3+2,9+2,5+6+4+3,6+37,3+5,4+2,6+8+13,1+3,9 205,700

VV
16,3+7,6+27,7+124,3+4,2+25,1+5,8+19,3+5,8+19,3+5,8+22+5,8+22+5,8+12,3+5,5+19,3+5,8+19,3+5,8+19,3+5,8+19,3+5,8+

25,7+2,9+2,5+4,6+4,4+19,9+28,2+5,8+25,6
554,600

VV
5,8+25,6+5,8+25,6+5,8+6,6+23+14,6+5,9+30,8+44,7+32,3+32,7+15,2+6,5+21,1+56,6+102,9+8,5+14,8+11,8+6,6+4,7+24,6+

14,6+6,6+17,4+25,3+18,7+5,8+18,7+5,8
645,400

VV 18,3+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+25,6+6,7+4,9+7,8+4,4+18,7+5,8+20,7+5,8+90,6+20,7+5,8+7+7+6+4+3,6+62 423,400

VV
16,3+7,6+27+149,9+36,3+19,3+5,8+19,3+5,8+22+5,8+12,3+5,5+19,3+5,8+19,3+5,8+18,5+6,5+25,8+19,3+5,8+2,9+2,5+3,8+

5,2+19,9+28,2+5,8+25,6+5,8+25,6+5,8
590,100

VV
25,6+5,8+13,8+6,6+7,4+14,6+5,9+19,3+5,8+19,3+5,8+25,2+5,8+25,6+6,1+20,3+5,8+9,6+62,1+24,6+14,6+6,6+17,5+18,7+5,

8+18,7+5,8+18,7+5,8+18,3+18,7+5,8
470,000

VV
18,7+5,8+18,7+5,8+18,7+5,8+25,3+25,6+6,7+4,9+7,8+4,4+18,7+5,8+20,7+5,8+90,6+20,7+5,8+7+7+6+4+3,6+100+29+187+3

,9
663,800

VV Součet 4 852,300

418 K 784191009 Čištění vnitřních ploch hrubý úklid po provedení malířských prací omytím schodišť m2 152,130 37,17 5 654,67 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191009

VV (12+12+11+11)*(0,15+0,3)*1,5*2+(1,2*1,5+1,5*1,9)*2*2 80,700

VV (12+12+11+11)*(0,15+0,3)*1,2+(1,2*1,5+1,5*1,9)*2 34,140

VV (12+12+11+11)*(0,15+0,3)*1,4+(1,2*1,4+1,5*1,65)*2 37,290

VV  "viz D.1.1.1.3-D.1.1.1.5

VV Součet 152,130

419 K 784211101
Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra oděruvzdorné výborně v 

místnostech výšky do 3,80 m
m2 9 297,015 37,17 345 570,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784211101

VV 2,92*2,5*2+2,95*6,3 "1.01 33,185

VV
(4,4+0,4+2,65+2,45+0,22+0,22+0,05+0,05+2,1)*3+(0,55+4+0,22+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+0,55+0,22+0,22+1,1+7,1+0,55)

*2,6
79,064

VV +0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 126,289

VV (2+1,9+0,85+0,3+1,15+2,2)*2,6+2*1,9*1,15*0,3 "1.03 23,151

VV (1,85+2,3)*2*0,6+1,85*2,3 "1.06 9,235

VV (3,95+4,75+3,95)*3+3,95*4,75 "1.07 56,713

VV (2,27+0,4+0,41+6,91+3,6+7,25)*2,8+7,25*(2,63+3,6)/2 "1.08 80,936

VV "viz D.1.1.1.3

VV (21,05)*2,8+(2,6+21,4+0,95+0,95)*2,9+2,6*(21,05+21,4)/2+0,95*1,35 "2.47 190,518

VV (14,65+6,9)*2,8+(0,4+0,4+5,92+0,4+0,4+0,4+6,6+0,4+0,4+6,85)*2,45"2.48 114,657

VV (6,3+1,35)*2*2,6+6,3*1,35 "2.49 48,285

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2)*0,4+2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 26,570

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2)*0,4+2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 22,275

VV (2,15+2,2)*2*0,4+2,15*2,2 "2.53 8,210

VV "viz D.1.1.1.4

Strana 100 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191005
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191007
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784191009
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784211101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,4+0,4+0,25)*2,75*2+0,4*2,65+20,86*(0,6+0,3)+21,2*(0,6+0,3)+3,5*(20,86+21,2)/2 "3.50 118,294

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt chodby 937,382

VV (7,1+3,35+1,8+0,3)*2,6+6,75*(3,5+4,4)/2+2,6*0,3 "1.02 60,073

VV (9,3+6,6+3,75+1,05+0,7+1,05+3,85+2,95+1+3,5)*2,8+6,6*8,3+3,5*1 "1.13 152,780

VV (4,7+2,65+4,7)*3,2+4,7*2,65+2,6*(0,6+0,25+0,6)+4,7*2,65 "1.15 67,240

VV (47,8+1,65+26,35+0,1+0,1+23,4)*2,6+2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 396,850

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2)*0,4+1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 8,808

VV (2,35+1,9)*2*0,4+2,35*1,9 "1.19 7,865

VV "viz D.1.1.1.3

VV (7,1+3,35+1,8+0,3)*2,8+6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,3 "2.03 62,508

VV (0,1+26,05+2,6+47,45+17,95+0,1)*2,6+47,45*2,6+0,1*3,5 "2.04 368,770

VV (5,1+3,85+2,45+2,75+2,25+3,1+0,5+3,5)*2,6+5,1*3,5+0,35*2,45+3,1*2,25 "2.06 86,783

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.08 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.10 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.12 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 9,663

VV (1,85+2,65+1,85)*2,9+1,85*2,65 "2.14 23,318

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.17 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.19 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.21 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 9,663

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35)*2,6+6,6*2,95 "2.28 69,130

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6)*2,6+5,3*3,85+2,85*2,75 "2.29 90,123

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 9,663

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6+4,9*3,85+2,45*2,75 "2.31 85,403

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 9,663

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6+4,9*3,85+2,45*2,75 "2.33 85,403

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 9,663

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6+4,9*3,85+2,45*2,75 "2.35 85,403

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 9,663

VV (0,15+2,25+2,95+2,25+3,65+2,2)*2,6+2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 56,465

VV 1,8*2,9+3,05*1,8 "2.39 10,710

VV (2,2+3,75+2,2+4,6+3,05+0,05+0,25+0,8+0,25+0,8)*2,6+8,35*2,6+1,95*3,75+1,5*(0,2+0,25+0,2)*2 "2.40 77,643

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45)*0,4+1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 29,980

VV "viz D.1.1.1.4

VV (6,85+3,35+1,8+0,05)*2,8+6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,05 "3.03 60,520

VV (0,1+26,05+2,6+55,85+2,6+23,3+1,05+2,65+1,05+0,25+0,1)*2,6+2,6*55,85+1,05*(2,65+2,8)/2+3,5*0,1 "3.04 448,981

VV (5,1+5,65+0,25+0,95+6+0,4+0,4+0,4+2,65+1,15+3,95)*2,6+5,1*6,6+1,15*2,65 "3.05 106,648

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "3.06 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "3.08 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "3.10 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 9,663

VV (1,8+2,65+1,8)*2,9+1,8*2,65 "3.12 o 22,895

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "3.13 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "3.15 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 9,663

VV (3,95+6,6+1,55+3,15+2,4+3,45)*2,6+3,45*3,15+1,55*2,75 "3.15 69,990

VV (2,25+3+2+0,95+0,25+2,05)*0,4+2,25*2,05+0,95*2 "3.16 10,713

VV (3,95+6,4+0,85+0,2+2,9+0,95+0,25+5,65)*2,6+3,95*5,65+3,7*0,75+0,2*2,9 "3.19 80,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "3.20 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 9,663

VV (5,3+3,85+2,45+2,75+2,85+6,6)*2,6+5,3*3,85+2,85*2,75 "3.27 90,123

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 9,663

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85)*2,6+4,9*3,85+2,3*2,75 "3.29 79,790

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 10,173

Strana 101 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85)*2,6+4,9*3,85+2,3*2,75 "3.31 79,790

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 10,173

VV (4,9+6,6+0,3+2,75+2,6+3,85)*2,6+4,9*3,85+2,3*2,75 "3.33 79,790

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 10,173

VV (0,35+2,15+0,2+1,75+2,95+4,5)*2,6+1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 44,805

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6)*2,6+3,95*3,45+1,55*3,15 "3.39 73,370

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 9,663

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6)*2,6+3,95*3,45+1,55*3,15 "3.41 73,370

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 9,663

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+1,4+0,6+0,65+0,6+4,55)*2,6+4,9*3,85+2,45*2,75 "3.43 88,523

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 9,663

VV (4,9+3,85+2,45+2,75+2,45+6,6)*2,6+4,9*3,85+2,45*2,75 "3.45 85,403

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 9,663

VV (4,1+3,85+2,45+2,75+1,65+6,6)*2,6+4,1*3,85+1,65*2,75 "2.47 75,963

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 4 530,013

VV (6,6+0,95+0,3+0,3+5,2)*2,6+2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 44,720

VV (3,7+6,9+6,45+1,5+2,75+5,4)*2,6+3,7*6,9+2,75*1,6 "1.51 99,350

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.53 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.55 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.57 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.59 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.61 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.63 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.65 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "1.67 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 9,663

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5)*2,6+5,5*4,25+4*0,95 "1.71 82,815

VV (2,6+19,37+2,6+2,62+1,05+1,7+1,05+15,05)*2,6+2,6*19,37+1,05*1,7 "1.72 171,851

VV (0,05+1,15+2,6+14,15+2,6+9,45+0,05)*2,6+14,15*2,6+0,05*3,55 "1.81 115,098

VV "viz D.1.1.1.3

VV (3,55+6,6+3,55)*2,8+6,6*3,55 "2.54 61,790

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55)*2,6+3,95*6,45 "2.58 66,688

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "2.59 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "2.61 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "2.64 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "2.66 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "2.68 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "2.70 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 9,663

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+0,55)*2,6+3,95*6,45 "2.77 66,688

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 9,663

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6+4,25*3,7+1,8*2,75 "2.79 76,315

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 9,663

VV (0,05+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,05)*2,6+33,65*2,6+1,05*1,7 "2.81 274,265

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6+4,25*3,7+1,8*2,75 "2.82 76,315

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 9,663

VV "viz D.1.1.1.4

VV (6,6+3,55+3,55)*2,75+6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 62,703

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "3.55 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 9,663

Strana 102 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "3.57 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.58 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "3.59 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "3.62 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "3.64 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 9,663

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,7)*2,6+3,95*3,7+1,5*2,75 "3.66 73,210

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 9,663

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5)*2,6+3,95*6,45 "3.68 79,558

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5)*2,6+3,95*6,45 "3.74 79,558

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 9,663

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6+4,25*3,7+1,8*2,75 "3.76 76,315

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 9,663

VV (0,1+3,9+1,05+1,7+1,05+15,05+2,6+33,65+2,6+9,45+0,1)*2,6+33,65*2,6+1,05*1,7 "3.78 274,525

VV (4,25+6,45+1,8+2,75+2,45+3,7)*2,6+4,25*3,7+1,8*2,75 "3.79 76,315

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 9,663

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 3 509,970

VV 28,1*2,85+28*2,9*2-26*2+(2+26+2)*0,25-13,7*2+(2+13,7+2)*0,25+0,22*4*2*14 "2.89 199,650

VV "viz D.1.1.1.4

VV 60+60 "viz objekt A 120,000

VV Mezisoučet spojovací chodba 319,650

VV Součet 9 297,015

420 K 784211107
Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra oděruvzdorné výborně na 

schodišti o výšce podlaží do 3,80 m
m2 660,354 37,17 24 545,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784211107

VV (4,8+3,4+4,8)*3,6+3,46*(1,5+0,3)+3,7*(1,5+0,3)+1,2*1,5+1,5*1,5 "1.10 63,738

VV (4,75+2,65+4,75)*3,6+3,46*(1,5+0,3)+3,7*(1,5+0,3)+1,2*1,5+1,5*1,5 "1.15 60,678

VV 3,22*(3,22+1,6)/2+(4,8+2,9)*3,6+3,2*1,6/2*3+1,6*0,15+3,46*1,5+3,7*1,5+1,2*1,5+1,5*1,5+1,5*3,2 "1.37 62,990

VV "viz D.1.1.1.3

VV (4,8+3,4+4,8)*3,3+4,02*(1,5+0,3)+3,15*(1,5+0,3)+1,2*1,5+1,5*1,9 "2.01 60,456

VV (4,75+2,65+4,75)*3,3+4,02*(1,2+0,3)+3,15*(1,2+0,3)+1,2*1,2+1,5*1,45 "2.14 54,465

VV (4,8+3,05)*3,3+4,02*(1,5+0,3)+3,15*(1,5+0,3)+1,2*1,5+1,5*1,9 "2.39 43,461

VV "viz D.1.1.1.4

VV (4,8+3,4+4,8)*2,9+4,8*3,4 "3.01 54,020

VV (4,75+2,65+4,75)*2,9+4,75*2,65 "3.12 47,823

VV (4,5+3,05+3,65)*2,9+4,5*3,05 "3.38 46,205

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 493,836

VV (4,95+3,05+4,95)*3,6+3,6*3,8/2 "1.47 53,460

VV "viz D.1.1.1.3

VV (4,95+3,05+4,95)*3,3+4,15*(1,4+0,3)+3,8*(1,4+0,3)+1,2*1,4+1,5*1,65 "2.55 60,405

VV "viz D.1.1.1.4

VV (4,95+3,05+4,95)*2,9+4,95*3,05 "3.52 52,653

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 166,518

VV Součet 660,354

421 K 784211163
Malby z malířských směsí oděruvzdorných za mokra Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za provádění 

barevné malby tónované na tónovacích automatech, v odstínu středně sytém
m2 9 957,369 21,24 211 494,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784211163

VV 9297,015 "viz položka 784211101 9 297,015

VV 660,354 "viz položka 784211107 660,354

VV Součet 9 957,369

422 K 784221101
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha otěruvzdorné dobře v 

místnostech výšky do 3,80 m
m2 3 592,757 37,17 133 542,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784221101

VV (1,05+2,15)*2*0,4*2+1,05*2,15*2 "1.04 9,635

VV (4,8*2,2+0,6+0,25+1+2,45+3,2+4,9)*2,6+3,2*4,9+1,6*2,45 "1.05 79,296

VV (3,9+2,35)*2*2,8+3,9*2,35 "1.09 44,165

VV "viz D.1.1.1.3

VV (3+2+2,15+0,3+0,85+1,9)*2,9+3*2,2 "2.52 o 36,180

Strana 103 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784211107
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784211163
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784221101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 169,276

VV (2,75+0,75+0,2+1,3+2,65+0,45+0,35+1,55)*3,2+1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 o 37,603

VV (8,55+6,6+1,05)*2*2,8+8,55*6,6 "1.14 147,150

VV (2+6,6+8,15+4,1+3,95+0,6+0,25)*2,8+(2,15+0,2+0,95+1,75)*0,8+6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*(0,2+0,25+0,2) "1.17 120,210

VV (6,6+3,95+3,5+2,6+3,15+1,35)*2,6+3,95*3,5+1,35*3,15 "1.20 73,068

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45)*0,4+1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 8,831

VV (0,95+2,25)*2*0,4+0,95*2,25 "1.23 4,698

VV (0,95+0,25+5,65+10,7+6,6+2,05+0,95+0,25+3,25+4,45+4+1,65+0,2+2,1)*2,6+6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3 "1.24 163,490

VV (2,2+2,1)*2*0,4+2,2*2,1 "1.25 8,060

VV (1,7+1)*2*0,4+1,7*1 "1.26 3,860

VV (1,7+1)*2*0,4+1,7*1 "1.27 3,860

VV (2,2+1,7)*2*0,4+2,2*1,7 "1.28 6,860

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)*0,4+0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 5,440

VV (7,3+6,6+1,05)*2*2,8 "1.30 83,720

VV (4,3+3)*2*2,6+4,3*3 "1.31 50,860

VV (2,15+3)*2*0,4+2,15*3 "1.32 10,570

VV (6,6+3)*2*2,6+6,6*3 "1.33 69,720

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7)*2,8 "1.34 64,540

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7)*2,8 "1.35 64,540

VV (0,2+2,25+2,95+2,25+3,65+2,25+2)*3,2+1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 o 80,348

VV (3+1,5)*2*3,2+3*1,5 "1.38 o 33,300

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55)*0,8+5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 42,688

VV (3,95+2,2+2,9+0,25+1,05+1,95)*3,2+2,2*2,9+1,05*1,95 "1.40 47,788

VV (2,5+2,2)*2*3,2+2,5*2,2 "1.41 35,580

VV (2,5+3,5)*2*2,8 "1.42 33,600

VV (3,1+1,6)*2*2,6+3,1*1,6 "1.43 29,400

VV (2,95+6,5+6,6+1,15+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+0,4+3,65+2,65)*2,8 "1.44 79,380

VV (1,4+2,1+1,42+2,3)*0,6 "1.45 4,332

VV (3,4+6,6+3,4+0,7+0,25+0,7+4,1+3,8+4,35+2,8)*0,8 "1.46 24,080

VV (1,6+3,35)*2,6+1,6*3,35 "1.82 18,230

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95)*0,8 "1.83 5,840

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6)*0,8 "1.84 9,120

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4)*0,8+5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 25,278

VV "viz D.1.1.1.3

VV (2,45+1,5)*2*0,6+1,5*2,45 "2.05 8,415

VV (3,95+6,6+1,5+2,75+2,45+3,85)*2,6+3,95*3,85+1,5*2,75 "2.15 74,193

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 9,663

VV (6,4+3,95+5,65+0,25+0,75+0,8+0,2+2,1+0,2+0,85)*2,6+6,4*3,95+0,2*2,1 "2.23 80,690

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*0,4+1*0,95+1,25*1,6 "2.24 5,990

VV (1+2,55)*0,4+1*2,55 "2.25 3,970

VV (2+2,35+2)*2,4+2*2,35 "2.26 19,940

VV (1,9+2,35+1,9)*2,4*1,9*2,35 "2.27 65,903

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8)*0,6+4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 65,463

VV (4,9+1+0,25+1+4,9+6,6+4,7+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+6,05)*2,6+4,9*6,6++4,9*6,4+0,2*2,45 "2.42, 2.43 161,560

VV (2,85+6,6+1,7+3,15+1,15+3,45)*6,6*1,7+1,15*3,45 "2.44 216,026

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2)*0,6+3*2,25 "2.45 12,630

VV "viz D.1.1.1.4

VV (3,95+3,45+2,4+3,15+1,55+6,6)*2,6+3,95*3,45+1,55*3,15 "3.17 73,370

VV (2,25+3+2+0,95+0,25+2,05)*0,4+2,25*2,05+0,95*2 "3.18 10,713

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55)*0,4+1,25*1,6+0,95*1 "3.22 5,990

VV (1+2,35)*2*0,4+1*2,35 "3.23 5,030

VV (1,65+2,35+1,65)*2,4+1,65*2,35 "3.24 17,438

VV (2,25+2,35+2,2)*2,4+2,25*2,35 "3.25 21,608

VV (6,6+2,95+6,4+0,6+0,2+2,35)*2,6+6,6*2,95 "3.26 69,130

VV (2,1+3,5)*2*2,9+2,1*3,5 "3.37 o 39,830

VV (4,1+2,1+3,15+0,2+0,95+2,45)*2,9+4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 o 46,883

VV (1,4+2,7+1,4+2,9)*0,6+1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 8,960

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 2 419,439

Strana 104 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (6,6+0,95+0,3+0,3+5,2)*2,6+2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 44,720

VV 2,05*3,2+3,31*(3,2+1,65)/2+(0,25+0,55+1,2+3,05+1,4)*1,65+4,85*1,4 "1.49 o 32,019

VV (0,85+0,65+1,45+2,85+1,55+0,55+0,95+1,75+0,2+0,25)*1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 o 44,479

VV (3,95+3,7)*2*2,6+3,95*3,7 "1.69 54,395

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4+2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 9,663

VV (4,25+6,45+4+0,95+0,25+5,5)*2,6+5,5*4,25+4*0,95 "1.73 82,815

VV (1,9+2,35+1,9)*2,4+1,9*2,35 "1.74 19,225

VV (1,85+2,35+1,85)*2,4+1,85*2,35 "1.75 18,868

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*0,4+1,25*1,6+0,95*1 "1.76 5,990

VV (1+2,55)*2*0,4+1*2,55 "1.77 5,390

VV (2,65+2,25++2,65+0,2+0,2+0,4+0,2+1,65)*2,6+2,65*2,25+0,4*0,2 "1.78 32,563

VV (1,8+2,25)*2*0,6+1,8*2,25 "1.79 8,910

VV (2,25+1,61)*2,6+(2,25+1,61+0,25)*0,6+2,25*1,61 "1.80 16,125

VV (1,5+2,6)*2*2,4 "1.86 19,680

VV "viz D.1.1.1.3

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4)*2,9+5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 71,595

VV (3,95+6,45+5,5+0,25+0,95+3,7)*2,6+3,95*6,45 "2.72 79,558

VV (1,7+3,95+1,7)*2,4+1,7*3,95 "2.73 24,355

VV (1,25+3,95+1,25)*2,4+1,25*3,95 "2.74 20,418

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75))*0,4+1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 15,673

VV (2+1,35+2)*0,4+(1,35+1,35+1,35)*2,4+1,35*3,35 "2.76 16,383

VV (2,1+3,35)*2*0,6+2,1*3,35 "2.84 13,575

VV (2,35+3)*2*0,6+2,35*3 "2.85 13,470

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65)*2,6+2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 32,563

VV (1,8+2,25)*2*0,6+1,8*2,25 "2.87 8,910

VV (1,6+2,25)*2*0,6+1,6*2,25 "2.88 8,220

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4)*2,9+2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 71,595

VV (3,95+6,45+3,7+0,95+0,25+5,5)*2,6+3,95*6,45 "3.69 79,558

VV (1,7+3,95+1,7)*2,4+1,7*3,95 "3.70 24,355

VV (1,25+3,95+1,25)*2,4+1,25*3,95 "3.71 20,418

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1))*0,4+1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 15,673

VV (1,3+1,35+1,3)*2,4+(2+1,35+2)*0,4+3,35*1,35 "3.73 16,143

VV (2,1+3,35)*2*0,6+2,1*3,35 "3.81 13,575

VV (3+2,35)*2*0,6+3*2,35 "3.82 13,470

VV (1,65+0,2+0,4+0,2+0,2+2,65+2,25+2,65)*2,6+2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 32,563

VV (1,8+2,25)*2*0,6+1,8*2,25 "3.84 8,910

VV (1,6+2,25)*2*0,6+1,6*2,25 "3.85 8,220

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 1 004,042

VV Součet 3 592,757

423 K 784221131
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za zvýšenou 

pracnost při provádění malého rozsahu plochy do 5 m2
m2 20,720 21,24 440,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784221131

VV (0,95+2,25)*2*0,4+0,95*2,25 "1.23 4,698

VV (1,7+1)*2*0,4+1,7*1 "1.26 3,860

VV (1,7+1)*2*0,4+1,7*1 "1.27 3,860

VV (1,4+2,1+1,42+2,3)*0,6 "1.45 4,332

VV "viz D.1.1.1.3

VV (1+2,55)*0,4+1*2,55 "2.25 3,970

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt C1 20,720

VV Součet 20,720

424 K 784221153
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha Příplatek k cenám dvojnásobných maleb na tónovacích 

automatech, v odstínu středně sytém
m2 3 592,757 21,24 76 310,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784221153

VV 3592,757 "viz položka 784221101 3 592,757

VV Součet 3 592,757

Strana 105 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784221131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/784221153


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 6 636 993,93

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 6 636 993,93 12,00% 796 439,27

Cena s DPH v CZK 7 433 433,20

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.1 - Zdravotně technické isntalace

Vyplň údaj

Strana 106 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 6 636 993,93

HSV - Práce a dodávky HSV 573 947,18

    1 - Zemní práce 435 317,65

    4 - Vodorovné konstrukce 35 576,14

    8 - Trubní vedení 44 587,21

    998 - Přesun hmot 58 466,18

PSV - Práce a dodávky PSV 6 063 046,75

    713 - Izolace tepelné 244 348,45

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 239 942,71

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 2 966 824,27

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 314 233,50

    726 - Zdravotechnika - předstěnové instalace 1 154 843,45

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 136 597,20

    751 - Vzduchotechnika 6 257,17

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.1 - Zdravotně technické isntalace

Strana 107 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 6 636 993,93

D HSV Práce a dodávky HSV 573 947,18

D 1 Zemní práce 435 317,65

1 K 131251100
Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3
m3 10,692 287,69 3 075,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251100

VV 1,8*1,8*1,65*2 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 10,692

2 K 132351102
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3
m3 378,680 287,69 108 942,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132351102

VV 193*1,2*0,8+73*1*0,8+135*0,9*0,8 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 340,880

VV 35*1,35*0,8 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 37,800

VV Součet 378,680

3 K 162251121
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost do 20 m
m3 356,544 53,52 19 082,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251121

VV 178,272*2 356,544

4 K 162751137

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 211,100 117,46 24 795,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751137

VV 10,692+378,68-178,272 211,100

5 K 162751139

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 1 477,700 7,43 10 979,31 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751139

VV 211,1 "viz položka 162751137 211,100

VV 211,1*7 'Přepočtené koeficientem množství 1 477,700

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.1 - Zdravotně technické isntalace

Strana 108 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251100
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132351102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751137
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751139


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

6 K 167151102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5
m3 567,644 48,32 27 428,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151102

VV 10,692+378,68+178,272 567,644

7 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 05 04
t 401,090 237,89 95 415,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221

VV 211,1 "viz položka 162751137 211,100

VV 211,1*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 401,090

8 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 211,100 7,43 1 568,47 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV 211,1 "viz položka 162751137 211,100

9 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 178,272 95,15 16 962,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101

VV (1,8*1,8*1,5-PI*0,3*0,3*1,5)*2 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 8,872

VV 193*0,6*0,8+73*0,4*0,8+135*0,3*0,8 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 148,400

VV 35*0,75*0,8 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 21,000

VV Součet 178,272

10 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 

bez prohození sypaniny

m3 156,960 121,17 19 018,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101

VV 193*0,45*0,8+73*0,8*0,45+135*0,45*0,8 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 144,360

VV 35*0,45*0,8 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 12,600

VV Součet 156,960

11 M 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 313,920 344,19 108 048,12 CS ÚRS 2024 01

VV 156,96 "viz položka 175151101 156,960

VV 156,96*2 'Přepočtené koeficientem množství 313,920

D 4 Vodorovné konstrukce 35 576,14

12 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 53,292 667,57 35 576,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451572111

VV 193*0,15*0,8+73*0,8*0,15+135*0,15*0,8+1,8*1,8*0,15*2 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 49,092

VV 35*0,15*0,8 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 4,200

VV Součet 53,292

D 8 Trubní vedení 44 587,21

13 K 871161141
Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v otevřeném výkopu svařovaných na tupo SDR 11/PN16 

d 32 x 3,0 mm
m 47,000 48,75 2 291,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871161141

VV 47 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 47,000

14 M 28613500 potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 32x3,0mm m 47,705 46,04 2 196,34 CS ÚRS 2024 01

VV 47 "viz položka 871161141 47,000

VV 47*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 47,705

15 K 894812311
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 

vedení) DN 600/160 průtočné
kus 2,000 5 777,26 11 554,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812311

VV 2 "RŠ1, RŠ2 2,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

16 K 894812331
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 

hloubky 1 000 mm
kus 2,000 2 058,15 4 116,30 CS ÚRS 2024 01

Strana 109 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451572111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871161141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812311


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812331

VV 2 "RŠ1, RŠ2 2,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

17 K 894812339
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 za 

uříznutí šachtové roury
kus 2,000 118,25 236,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812339

VV 2 "RŠ1, RŠ2 2,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

18 K 894812377
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení 

D400 s teleskopickým adaptérem
kus 2,000 12 096,15 24 192,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812377

VV 2 "RŠ1, RŠ2 2,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

D 998 Přesun hmot 58 466,18

19 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z 

cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 6 do 12 

m

t 314,588 185,85 58 466,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002

D PSV Práce a dodávky PSV 6 063 046,75

D 713 Izolace tepelné 244 348,45

20 K 713463211

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry s povrchovou úpravou 

hliníkovou fólií (izolační materiál ve specifikaci) přelepenými samolepící hliníkovou páskou potrubí jednovrstvá 

D do 50 mm

m 679,000 33,40 22 678,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713463211

VV 240 "viz položka 63154004 240,000

VV 82 "viz položka 63154531 82,000

VV 269 "viz položka 63154572 269,000

VV 88 "viz položla 63154573 88,000

VV Součet 679,000

21 M 63154004 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 22/20mm m 244,800 198,59 48 614,83 CS ÚRS 2024 01

VV 240 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 240,000

VV 240*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 244,800

22 M 63154531 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 28/30mm m 83,640 216,65 18 120,61 CS ÚRS 2024 01

VV 82 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 82,000

VV 82*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 83,640

23 M 63154572 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 35/40mm m 274,380 297,89 81 735,06 CS ÚRS 2024 01

VV 269 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 269,000

VV 269*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 274,380

24 M 63154573 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 42/40mm m 89,760 306,92 27 549,14 CS ÚRS 2024 01

VV 88 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 88,000

VV 88*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 89,760

25 K 713463212

Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry s povrchovou úpravou 

hliníkovou fólií (izolační materiál ve specifikaci) přelepenými samolepící hliníkovou páskou potrubí jednovrstvá 

D přes 50 do 100 mm

m 100,000 49,65 4 965,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713463212

VV 67 "viz položka 63154018 67,000

VV 33 "viz položka 713463212 33,000

VV Součet 100,000

26 M 63154018 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 54/40mm m 68,340 350,25 23 936,09 CS ÚRS 2024 01

VV 67 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 67,000

Strana 110 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812331
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812339
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894812377
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713463211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713463212


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 67*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 68,340

27 M 63154019 pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 64/40mm m 33,660 397,19 13 369,42 CS ÚRS 2024 01

VV 33 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 33,000

VV 33*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 33,660

28 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m s užitím mechanizace v objektech výšky přes 6 m do 12 m
t 0,576 5 867,53 3 379,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713102

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 239 942,71

29 K 721173315 Potrubí z trub PVC SN4 dešťové DN 110 m 43,000 473,01 20 339,43 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173315

VV 1+1+1+3+1+20+10+1+1+1+3 43,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

30 K 721173316 Potrubí z trub PVC SN4 dešťové DN 125 m 91,000 589,46 53 640,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173316

VV 4+18+22+11+16+2+13+5 91,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

31 K 721173317 Potrubí z trub PVC SN4 dešťové DN 160 m 34,000 814,23 27 683,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173317

VV 6+7+5+16 34,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

32 K 721173401 Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 110 m 142,000 402,60 57 169,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173401

VV 6+12+8+11+6+10+11+9+11+12+9+6+8+5+9+5+4 142,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

33 K 721173402 Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 125 m 203,000 528,98 107 382,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173402

VV 26+18+5+9+10+7+10+9+3+7+32+10+18+7+10+5+5+2+10 203,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

34 K 721173403 Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 160 m 13,000 617,45 8 026,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173403

VV 13 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 13,000

35 K 721174024 Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) DN 75 m 9,000 533,49 4 801,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174024

VV 9 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 9,000

36 K 721174025 Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) DN 110 m 289,000 764,58 220 963,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174025

VV 13+13+13+13+13+13+13+13+13+4+13+13+5+13+13+13+13+10+10+13+13+13+13+13 289,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

37 K 721174041 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 32 m 44,000 479,33 21 090,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174041

VV 6+10+9+8+6+5 44,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

38 K 721174042 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 40 m 61,000 472,11 28 798,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174042

VV 5+8+2+17+3+10+16 61,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

39 K 721174043 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 50 m 374,000 520,86 194 801,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174043

VV 15+9+16+5+25+19+9+17+11+2+3+2+2+18+11+4+10+9+5+26+22+4+11+5+25+20+17+26+26 374,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

Strana 111 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173315
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173316
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173317
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173402
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721173403
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174024
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174025
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174042
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174043


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 K 721174044 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 75 m 232,000 607,52 140 944,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174044

VV 13+7+17+17+9+15+4+2+3+2+14+11+24+8+17+6+4+16+4+20+19 232,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

41 K 721174045 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 110 m 137,000 795,28 108 953,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174045

VV 3+6+4+11+13+2+1+5+7+5+3+7+11+4+13+1+12+8+3+9+9 137,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

42 K 721175232 Plastové potrubí odhlučněné třívrstvé dešťové DN 110 m 118,000 974,91 115 039,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721175232

VV 16+13+14+10+14+10+13+13+15 118,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

43 K 721194105 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 233,000 118,25 27 552,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721194105

VV 233 233,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

44 K 721194109 Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 110 kus 91,000 176,03 16 018,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721194109

VV 91 91,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

45 K 721242106 Lapače střešních splavenin polypropylenové (PP) se svislým odtokem DN 125 kus 2,000 972,21 1 944,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721242106

VV 2 "LS 2,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

46 K 721273153 Ventilační hlavice z polypropylenu (PP) DN 110 kus 21,000 412,53 8 663,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721273153

VV 21 21,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

47 K 721274125 Ventily přivzdušňovací odpadních potrubí vnitřní DN 75 kus 1,000 237,41 237,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721274125

VV 1 1,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

48 K 721274126 Ventily přivzdušňovací odpadních potrubí vnitřní DN 110 kus 1,000 413,44 413,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721274126

VV 1 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 1,000

49 K 721290111 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125 m 1 743,000 34,30 59 784,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721290111

VV 43+91+142+203+9+289+44+61+374+232+137+118 1 743,000

50 K 721290112 Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 150 nebo DN 200 m 60,000 44,23 2 653,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721290112

VV 34+13+13 60,000

51 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 2,469 5 280,78 13 038,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 2 966 824,27

52 K 722130104
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných hladkých pro zavodněný požární systém spojovaných lisováním PN 

16 do 110°C Ø 28/1,5
m 69,000 496,48 34 257,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130104

VV 38+16+10+5 69,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

Strana 112 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174044
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174045
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721175232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721194105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721194109
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721242106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721273153
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721274125
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721274126
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721290111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721290112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130104


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

53 K 722130105
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných hladkých pro zavodněný požární systém spojovaných lisováním PN 

16 do 110°C Ø 35/1,5
m 7,000 680,63 4 764,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130105

VV 3+3+1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 7,000

54 K 722130106
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných hladkých pro zavodněný požární systém spojovaných lisováním PN 

16 do 110°C Ø 42/1,5
m 108,000 890,96 96 223,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130106

VV 58+50 108,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

55 K 722176112 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 16 do 20 mm m 1 365,000 163,39 223 027,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176112

VV
32+9+23+23+23+7+25+7+10+7+10+8+9+23+23+25+17+18+18+16+17+21+9+23+13+18+23+6+10+23+23+10+20+17+10+2

3+23+11+34+36+12+14+15+19+22+23+24+25+25+25+22+23+37
989,000

VV 23+23+22+23+22+23 136,000

VV Mezisoučet podlažní rozvodné a připojovací potrubí S 4 1 125,000

VV 11+9+10+9+7+12+9+9+10+10+10+8+13+10+12+9+11+9+12+10+26+8+6 240,000

VV Mezisoučet hlavní rovzody S 3,2 240,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 1 365,000

56 M 28614101 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 20mm m 1 158,750 257,27 298 111,61 CS ÚRS 2024 01

VV 1125 "viz položka 722176112 1 125,000

VV 1125*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 1 158,750

57 M 28614441 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 20mm m 247,200 257,27 63 597,14 CS ÚRS 2024 01

VV 240 "viz položka 722176112 240,000

VV 240*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 247,200

58 K 722176113 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 20 do 25 mm m 663,000 167,00 110 721,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176113

VV
10+10+11+11+7+26+22+7+14+11+11+10+8+9+11+10+9+11+9+11+11+7+8+10+11+11+22+19+14+12+13+10+10+10+11+1

3+11+11+14+10+11+12+14+14+11+12+11+12
563,000

VV Mezisoučet podlažní rozvodné a připojovací potrubí S 4 563,000

VV 5+13 18,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S4 18,000

VV 5+13+10+7+21+26 82,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 3,2 82,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 663,000

59 M 28614102 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 25mm m 84,460 352,05 29 734,14 CS ÚRS 2024 01

VV 82 "viz položka 722176113 82,000

VV 82*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 84,460

60 M 28614442 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 25mm m 581,000 352,05 204 541,05 CS ÚRS 2024 01

VV 563+18 "viz položka 722176113 581,000

61 K 722176114 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 25 do 32 mm m 488,000 194,08 94 711,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176114

VV 11+9+10+12+7+7+9+9+10+10+10+8+10+12+9+11+9+12+10+26+8 219,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 4 219,000

VV 11+9+10+12+7+7+9+9+10+10+10+8+10+12+9+11+9+12+10+26+8+3+47 269,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 3,2 269,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 488,000

62 M 28614103 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 32mm m 277,070 451,35 125 055,54 CS ÚRS 2024 01

VV 269 "viz položka 722176114 269,000

VV 269*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 277,070

63 M 28614443 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 32mm m 225,570 451,35 101 811,02 CS ÚRS 2024 01

Strana 113 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722130106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176114


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 219 "viz položka 722176114 219,000

VV 219*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 225,570

64 K 722176115 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 32 do 40 mm m 147,000 225,67 33 173,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176115

VV 10+7+18+24 59,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 4 59,000

VV 10+7+18+24+29 88,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 3,2 88,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 147,000

65 M 28614104 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 40mm m 90,640 586,75 53 183,02 CS ÚRS 2024 01

VV 88 "viz položka 722176115 88,000

VV 88*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 90,640

66 M 28614444 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 40mm m 60,770 586,75 35 656,80 CS ÚRS 2024 01

VV 59 "viz položka 722176115 59,000

VV 59*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 60,770

67 K 722176116 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 40 do 50 mm m 134,000 257,27 34 474,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176116

VV 14+53 67,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 4 67,000

VV 14+53 67,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 3,2 67,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 134,000

68 M 28614105 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 50mm m 69,010 857,56 59 180,22 CS ÚRS 2024 01

VV 67 "viz položka 722176116 67,000

VV 67*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 69,010

69 M 28614445 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 50mm m 69,010 857,56 59 180,22 CS ÚRS 2024 01

VV 67 "viz položka 722176116 67,000

VV 67*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 69,010

70 K 722176117 Montáž potrubí z plastových trub svařovaných polyfuzně D přes 50 do 63 mm m 72,000 352,05 25 347,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176117

VV 39 39,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 4 39,000

VV 33 33,000

VV Mezisoučet hlavní rozvody S 3,2 33,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 72,000

71 M 28614106 trubka vícevrstvá pro vodu a topení PP-RCT S 3,2 D 63mm m 33,990 1 083,24 36 819,33 CS ÚRS 2024 01

VV 33 "viz položka 722176117 33,000

VV 33*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 33,990

72 M 28614446 trubka vodovodní tlaková PP-RCT S 4 D 63mm m 40,170 1 083,24 43 513,75 CS ÚRS 2024 01

VV 39 "viz položka 722176117 39,000

VV 39*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 40,170

73 K 722181211
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace do 6 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm
m 1 125,000 123,67 139 128,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181211

VV 1125 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1 125,000

74 K 722181212
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace do 6 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 32 mm
m 639,000 129,09 82 488,51 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181212

VV 563+69+7 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 639,000

Strana 114 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722176117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181212


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

75 K 722181213
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace do 6 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 32 mm
m 108,000 129,99 14 038,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181213

VV 108 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 108,000

76 K 722181232
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm
m 18,000 136,31 2 453,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181232

VV 18 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 18,000

77 K 722181242
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm
m 278,000 170,61 47 429,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181242

VV 219+59 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 278,000

78 K 722181243
Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu PE přilepenými v příčných a podélných 

spojích, tloušťky izolace přes 13 do 20 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 45 do 63 mm
m 106,000 194,08 20 572,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181243

VV 67+39 106,000

79 K 722190401 Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek do DN 25 kus 674,000 289,77 195 304,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722190401

VV 662+12 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 674,000

80 K 722224152 Armatury s jedním závitem ventily kulové zahradní uzávěry PN 15 do 120° C G 1/2" - 3/4" kus 2,000 206,72 413,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722224152

VV 2 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 2,000

81 K 722230101 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 1/2" kus 14,000 206,72 2 894,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230101

VV 12+2 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 14,000

82 K 722230102 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 3/4" kus 111,000 274,42 30 460,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230102

VV 101+10 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 111,000

83 K 722230103 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 1" kus 52,000 376,42 19 573,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230103

VV 47+5 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 52,000

84 K 722230104 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 5/4" kus 2,000 533,49 1 066,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230104

VV 2 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 2,000

85 K 722230105 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 6/4" kus 8,000 735,70 5 885,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230105

VV 7+1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 8,000

86 K 722230106 Armatury se dvěma závity ventily přímé G 2" kus 10,000 1 021,85 10 218,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230106

VV 9+1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 10,000

87 K 722231073 Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 10 do 110°C G 3/4" kus 1,000 255,46 255,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231073

VV 1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1,000

88 K 722231074 Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 10 do 110°C G 1" kus 1,000 346,64 346,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231074

VV 1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1,000

89 K 722231077 Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 10 do 110°C G 2" kus 1,000 818,75 818,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231077

VV 1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1,000

Strana 115 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181242
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722181243
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722190401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722224152
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722230106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231073
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231074
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231077


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

90 K 722231086 Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 16 do 90°C vnitřní závit G 6/4" kus 1,000 602,10 602,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231086

VV 1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1,000

91 K 722231142 Armatury se dvěma závity ventily pojistné rohové G 3/4" kus 2,000 687,86 1 375,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231142

VV 2 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 2,000

92 K 722231143 Armatury se dvěma závity ventily pojistné rohové G 1" kus 1,000 1 237,60 1 237,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231143

VV 1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1,000

93 K 722232061 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 1/2" kus 86,000 386,35 33 226,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722232061

VV 78+8 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 86,000

94 K 722232062 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 3/4" kus 7,000 502,80 3 519,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722232062

VV 5+2 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 7,000

95 K 722232063 Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé vnitřní závit s vypouštěním G 1" kus 2,000 612,93 1 225,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722232063

VV 2 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 2,000

96 K 722234265 Armatury se dvěma závity filtry mosazný PN 20 do 80 °C G 1" kus 1,000 353,86 353,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722234265

VV 1 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 1,000

97 K 722239101 Armatury se dvěma závity montáž vodovodních armatur se dvěma závity ostatních typů G 1/2" kus 20,000 90,27 1 805,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722239101

VV 20 "vyvažovací ventil 20,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

98 M 42241001 ventil vyvažovací a regulační vnější závit tlakově nezávislý PN 16 T 90°C 1/2" kus 20,000 1 985,93 39 718,60 CS ÚRS 2024 01

VV 20 "viz položka 722239101 20,000

99 K 722250133 Požární příslušenství a armatury hydrantový systém s tvarově stálou hadicí celoplechový D 25 x 30 m soubor 12,000 9 219,25 110 631,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722250133

VV 12 "H 12,000

100 K 722290234 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a desinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 2 926,000 62,29 182 260,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290234

VV 10+47++1365+663+488+147+134+72 2 926,000

101 K 722290246
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí plastového do DN 

40
m 2 720,000 70,41 191 515,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290246

VV 47+10++1365+663+488+147 2 720,000

102 K 722290249
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního potrubí plastového přes 

DN 40 do DN 90
m 206,000 148,95 30 683,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290249

VV 134+72 206,000

103 K 998722102
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 3,208 8 801,30 28 234,57 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722102

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 314 233,50

104 K 725813111 Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 1/2" soubor 317,000 243,73 77 262,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725813111

Strana 116 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231086
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231142
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722231143
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722232061
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722232062
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722232063
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722234265
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722239101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722250133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290234
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290246
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722290249
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725813111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 41*2 "U 82,000

VV 3*2 "U1 6,000

VV 1*2 "U2 2,000

VV 2*2 "U3 4,000

VV 55*2 "Ui 110,000

VV 2*2 "Ui1 4,000

VV 1*2 "B 2,000

VV 16*2 "D 32,000

VV 2*2 "D1 4,000

VV 2*1 "D2 2,000

VV 2*1 "DD 2,000

VV 33*2 "Di 66,000

VV 1 "nápojový automat 1,000

VV Součet 317,000

105 K 725813112 Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky pračkové G 3/4" kus 10,000 899,09 8 990,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725813112

VV 2*2 "PPO 4,000

VV 2+1 "PBP 3,000

VV 3 "SP 3,000

VV Součet 10,000

110 K 725849411 Baterie sprchové montáž nástěnných baterií s nastavitelnou výškou sprchy kus 61,000 563,28 34 360,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725849411

VV 2 "S 2,000

VV 1 "S1 1,000

VV 2 "S2 2,000

VV 2 "S3 2,000

VV 1 "S4 1,000

VV 45 "Si 45,000

VV 8 "Si1 8,000

VV Součet 61,000

111 M 55145003 souprava sprchová komplet sada 61,000 2 170,99 132 430,39 CS ÚRS 2024 01

VV 61 "viz položka 725849411 61,000

112 K 725859101 Ventily odpadní pro zařizovací předměty montáž ventilů do DN 32 kus 47,000 190,47 8 952,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725859101

VV 41 "U 41,000

VV 3 "U1 3,000

VV 1 "U2 1,000

VV 2 "U3 2,000

VV Součet 47,000

113 M 55161007 ventil odpadní umyvadlový celokovový CLICK/CLACK s přepadem a připojovacím závitem 5/4" kus 47,000 563,28 26 474,16 CS ÚRS 2024 01

VV 47 "viz položka 725859101 47,000

114 K 725861102 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro umyvadla DN 40 kus 45,000 269,91 12 145,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725861102

VV 41 "U 41,000

VV 3 "U1 3,000

VV 1 "U2 1,000

VV Součet 45,000

115 K 725862103 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro dřezy DN 40/50 kus 17,000 318,65 5 417,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725862103

VV 16 "D 16,000

VV 1 "D2 1,000

VV Součet 17,000

116 K 725863311 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro bidety DN 40 kus 1,000 316,85 316,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725863311

VV 1 "B 1,000

Strana 117 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725813112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725849411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725859101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725861102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725862103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725863311


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

117 K 725865312
Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro vany sprchových koutů s kulovým kloubem na odtoku DN 

40/50 a odpadním ventilem
kus 5,000 949,64 4 748,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725865312

VV 2 "S 2,000

VV 1 "S1 1,000

VV 2 "S2 2,000

VV Součet 5,000

118 K 725865411 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů pro pisoáry DN 32/40 kus 2,000 770,90 1 541,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725865411

VV 2 "P 2,000

119 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,194 8 214,55 1 593,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102

D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 1 154 843,45

120 K 726131001
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro umyvadla stavební výšky do 1120 

mm se stojánkovou baterií
soubor 18,000 5 866,63 105 599,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131001

VV 18  "U, U1, U2, U3, Ui, Ui1 18,000

121 K 726131002
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro umyvadla stavební výšky do 1120 

mm pro tělesně postižené
soubor 57,000 6 207,85 353 847,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131002

VV 55 "Ui 55,000

VV 2 "Ui1 2,000

VV Součet 57,000

122 K 726131011 Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro bidety stavební výška 1120 mm soubor 1,000 9 342,11 9 342,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131011

VV 1 "B 1,000

123 K 726131041
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety ovládání zepředu, 

stavební výšky 1120 mm
soubor 22,000 7 181,86 158 000,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131041

VV 22 "WC 22,000

124 K 726131043
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro závěsné klozety ovládání zepředu, 

stavební výšky 1120 mm pro tělesně postižené
soubor 57,000 9 028,78 514 640,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131043

VV 57 "WCi 57,000

125 K 998726112
Přesun hmot pro instalační prefabrikáty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 m do 12 m
t 2,286 5 867,53 13 413,17 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998726112

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 136 597,20

126 K 727212111
Protipožární trubní ucpávky plastového potrubí prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 90-120 D 

32
kus 2,000 459,05 918,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212111

VV 1+1 2,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

127 K 727212112
Protipožární trubní ucpávky plastového potrubí prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 90-120 D 

40
kus 4,000 499,40 1 997,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212112

VV 3+1 4,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

128 K 727212113
Protipožární trubní ucpávky plastového potrubí prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 90-120 D 

50
kus 4,000 509,49 2 037,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212113

Strana 118 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725865312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725865411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/726131043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998726112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212113


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3+1 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 4,000

129 K 727212114
Protipožární trubní ucpávky plastového potrubí prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 90-120 D 

63
kus 134,000 585,16 78 411,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212114

VV 134  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 134,000

130 K 727212115
Protipožární trubní ucpávky plastového potrubí prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 90-120 D 

75
kus 72,000 610,38 43 947,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212115

VV 68+4 72,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

131 K 727212117
Protipožární trubní ucpávky plastového potrubí prostup stěnou tloušťky 100 mm požární odolnost EI 90-120 D 

110
kus 10,000 746,58 7 465,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212117

VV 8+2 10,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

132 K 998727102
Přesun hmot pro protipožární ochranu stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,031 58 675,33 1 818,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998727102

D 751 Vzduchotechnika 6 257,17

133 K 751791181 Montáž napojovacího potrubí měděného krycích lišt šířky do 70 mm m 20,000 69,45 1 389,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751791181

VV 20 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 20,000

134 M 42975403 lišta krycí pro vedení potrubí klimatizace plastová, 70x55mm m 20,000 243,09 4 861,80 CS ÚRS 2024 01

VV 20 "viz položka 751791181 20,000

135 K 998751101
Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 100 m základní v objektech výšky do 12 m
t 0,004 1 593,00 6,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998751101

Strana 119 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/727212117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998727102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/751791181
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998751101


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 370 178,66

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 370 178,66 12,00% 284 421,44

Cena s DPH v CZK 2 654 600,10

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.2 - Zařízení pro vytápění staveb

Vyplň údaj

Strana 120 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 370 178,66

PSV - Práce a dodávky PSV 2 370 178,66

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace viz. v.č. D.1.1.4.2.03, 08 2 349,20

    732 - Ústřední vytápění - strojovny  viz. v.č. D.1.1.4.2.02, 03, 08, 09 20 460,99

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 2 107 958,40

    734 - Ústřední vytápění - armatury  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 53 035,87

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 182 677,80

    783 - Dokončovací práce - nátěry viz. v.č.  D.1.1.4.2.02-10 3 696,40

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.2 - Zařízení pro vytápění staveb

Strana 121 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 370 178,66

D PSV Práce a dodávky PSV 2 370 178,66

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace viz. v.č. D.1.1.4.2.03, 08 2 349,20

1 K 721174043 Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 50 m 5,000 469,40 2 347,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174043

2 K 998721103
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,005 440,73 2,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721103

D 732 Ústřední vytápění - strojovny  viz. v.č. D.1.1.4.2.02, 03, 08, 09 20 460,99

3 K 732331219
Nádoby expanzní tlakové pro topné a chladicí soustavy s vyměnitelným vakem bez pojistného ventilu se 

závitovým připojením PN 0,6 o objemu 400 l
soubor 1,000 19 715,81 19 715,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/732331219

4 K 998732102
Přesun hmot pro strojovny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 

50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,127 5 867,53 745,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998732102

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 2 107 958,40

5 K 733191111 Zkoušky těsnosti potrubí, manžety prostupové z trubek ocelových manžety prostupové pro trubky DN do 20 kus 36,000 333,10 11 991,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733191111

VV 36 36,000

VV krytí prostupu potrubí pěnovou izolací, dodávka+montáž

6 K 733223304 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 28/1,5 m 470,000 862,08 405 177,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223304

VV 70+64+14+54+49+13+52+56+54+44 470,000

7 K 733223305 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 35/1,5 m 360,000 1 191,56 428 961,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223305

VV 52+24+21+5+99+13+28+34+40+10+34 360,000

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.2 - Zařízení pro vytápění staveb

Strana 122 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721174043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/732331219
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998732102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733191111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223304
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223305


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 733223306 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 42/1,5 m 460,000 1 669,99 768 195,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223306

VV 33+53+115+73+25+25+33+29+33+41 460,000

9 K 733223307 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 54/2 m 20,000 2 536,58 50 731,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223307

VV 16+4 20,000

10 K 733223309 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 64/2 m 15,000 3 339,98 50 099,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223309

VV 11+4 15,000

11 K 733224204 Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách Ø 22/1,5 m 5,000 148,04 740,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224204

12 K 733224205 Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách Ø 28/1,5 m 20,000 189,57 3 791,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224205

13 K 733224206 Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách Ø 35/1,5 m 20,000 308,72 6 174,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224206

14 K 733224207 Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách Ø 42/1,5 m 50,000 468,50 23 425,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224207

15 K 733224208 Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách Ø 54/2 m 5,000 920,75 4 603,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224208

16 K 733224209 Potrubí z trubek měděných Příplatek k cenám za potrubí vedené v kotelnách a strojovnách Ø 64/2 m 15,000 1 110,32 16 654,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224209

17 K 733231111 Kompenzátory pro měděné potrubí tvaru U s hladkými ohyby s konci na vnitřní pájení D 15 kus 4,000 2 185,43 8 741,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231111

18 K 733231112 Kompenzátory pro měděné potrubí tvaru U s hladkými ohyby s konci na vnitřní pájení D 18 kus 2,000 2 404,79 4 809,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231112

19 K 733231113 Kompenzátory pro měděné potrubí tvaru U s hladkými ohyby s konci na vnitřní pájení D 22 kus 2,000 2 980,71 5 961,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231113

20 K 733231115 Kompenzátory pro měděné potrubí tvaru U s hladkými ohyby s konci na vnitřní pájení D 28 kus 2,000 3 883,40 7 766,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231115

21 K 733231116 Kompenzátory pro měděné potrubí tvaru U s hladkými ohyby s konci na vnitřní pájení D 35 kus 16,000 4 706,66 75 306,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231116

22 K 733231117 Kompenzátory pro měděné potrubí tvaru U s hladkými ohyby s konci na vnitřní pájení D 42 kus 2,000 6 321,59 12 643,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231117

23 K 733291101 Zkoušky těsnosti potrubí z trubek měděných Ø do 35/1,5 m 3 040,000 29,79 90 561,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733291101

VV 1730+140+340+470+360 3 040,000

24 K 733291102 Zkoušky těsnosti potrubí z trubek měděných Ø přes 35/1,5 do 64/2,0 m 495,000 35,21 17 428,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733291102

VV 460+20+15 495,000

25 K 733293902 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech Ø 15/1 kus 224,000 250,05 56 011,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293902

VV 24+38+56+20+24+28+20+14 224,000

26 K 733293903 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech Ø 18/1 kus 40,000 282,54 11 301,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293903

Strana 123 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223306
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223307
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733223309
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224204
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224205
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224206
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224207
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224208
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733224209
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733231117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733291101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733291102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293902
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293903


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2+2+29+7 40,000

27 K 733293904 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech Ø 22/1,5 kus 24,000 321,36 7 712,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293904

28 K 733293905 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech Ø 28/1,5 kus 32,000 396,28 12 680,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293905

VV 8+8+4+4+2+2+4 32,000

29 K 733293906 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech Ø 35/1,5 kus 5,000 638,21 3 191,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293906

30 K 733293909 Opravy rozvodů potrubí z trubek měděných vsazení odbočky na stávající potrubí o rozměrech Ø 64/2 kus 1,000 3 062,85 3 062,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293909

31 K 998733103
Přesun hmot pro rozvody potrubí stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 3,448 5 867,53 20 231,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998733103

D 734 Ústřední vytápění - armatury  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 53 035,87

32 K 734163428 Filtry z uhlíkové oceli s čístícím víkem nebo vypouštěcí th zátkou PN 16 do 300°C DN 80 soubor 1,000 2 262,16 2 262,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734163428

33 K 734173216 Mezikusy, přírubové spoje přírubové spoje PN 6/I, 200°C DN 65 soubor 4,000 673,41 2 693,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734173216

34 K 734173217 Mezikusy, přírubové spoje přírubové spoje PN 6/I, 200°C DN 80 pár 3,000 821,45 2 464,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734173217

35 K 734193116 Ostatní přírubové armatury klapky mezipřírubové uzavírací PN 16 do 120°C disk tvárná litina DN 80 soubor 1,000 5 337,65 5 337,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734193116

36 K 734209102 Montáž závitových armatur s 1 závitem G 3/8 (DN 10) kus 20,000 13,54 270,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209102

37 K 734209104 Montáž závitových armatur s 1 závitem G 3/4 (DN 20) kus 3,000 13,54 40,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209104

38 K 734209113 Montáž závitových armatur se 2 závity G 1/2 (DN 15) kus 4,000 13,54 54,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209113

39 K 734209116 Montáž závitových armatur se 2 závity G 5/4 (DN 32) kus 1,000 13,54 13,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209116

40 K 734209117 Montáž závitových armatur se 2 závity G 6/4 (DN 40) kus 7,000 13,54 94,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209117

41 K 734251212 Ventily pojistné závitové a čepové rohové provozní tlak od 2,5 do 6 bar G 3/4 kus 3,000 688,76 2 066,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734251212

42 K 734261236 Šroubení topenářské PN 16 do 120°C přímé G 5/4 kus 12,000 449,54 5 394,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734261236

43 K 734261237 Šroubení topenářské PN 16 do 120°C přímé G 6/4 kus 10,000 719,45 7 194,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734261237

44 K 734291123 Ostatní armatury kohouty plnicí a vypouštěcí PN 10 do 90°C G 1/2 kus 40,000 192,27 7 690,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734291123

45 K 734292713 Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185°C přímé vnitřní závit G 1/2 kus 4,000 272,61 1 090,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734292713

46 K 734292716 Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185°C přímé vnitřní závit G 1 1/4 kus 1,000 689,66 689,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734292716

Strana 124 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293904
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293905
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293906
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/733293909
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998733103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734163428
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734173216
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734173217
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734193116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734209117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734251212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734261236
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734261237
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734291123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734292713
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734292716


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

47 K 734292717 Ostatní armatury kulové kohouty PN 42 do 185°C přímé vnitřní závit G 1 1/2 kus 5,000 1 052,55 5 262,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734292717

48 K 734421102 Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou spodní připojení (radiální) tlaku 0-16 bar průměru 63 mm kus 3,000 575,92 1 727,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734421102

49 K 734424912 Příslušenství tlakoměrů kohouty čepové s nátrubkovou přípojkou PN 25 do 50°C M 20 x 1,5 kus 4,000 458,57 1 834,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734424912

50 K 734424934
Příslušenství tlakoměrů přípojky tlakoměrů, ČSN 13 7521 s metrickým závitem vnitřním a trubkovým závitem 

vnějším DN 20
kus 4,000 296,08 1 184,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734424934

51 K 734441115 Regulátory tlaku s jednoobvodovým mikrospínačem vlnovcové, tlak 40 až 400 kPa kus 1,000 2 637,68 2 637,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734441115

52 K 734494121 Měřicí armatury návarky s metrickým závitem M 20x1,5 délky do 220 mm kus 8,000 198,59 1 588,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734494121

53 K 734499211 Měřicí armatury montáž návarků M 20 x 1,5 kus 8,000 54,16 433,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734499211

54 K 998734103
Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 

50 m základní v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,172 5 867,53 1 009,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998734103

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 182 677,80

55 K 735000912
Regulace otopného systému při opravách vyregulování dvojregulačních ventilů a kohoutů s termostatickým 

ovládáním
kus 97,000 200,40 19 438,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735000912

VV 97 97,000

56 K 735152471
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s jednou přídavnou přestupní plochou 

výšky tělesa 600 mm stavební délky 400 mm 21-6040VK
kus 1,000 3 130,55 3 130,55 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152471

57 K 735152473
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s jednou přídavnou přestupní plochou 

výšky tělesa 600 mm stavební délky 600 mm 21-6060VK
kus 1,000 3 465,46 3 465,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152473

58 K 735152475
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s jednou přídavnou přestupní plochou 

výšky tělesa 600 mm stavební délky 800 mm 21-6080VK
kus 2,000 3 801,26 7 602,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152475

59 K 735152476
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s jednou přídavnou přestupní plochou 

výšky tělesa 600 mm stavební délky 900 mm 21-6090VK
kus 4,000 3 972,77 15 891,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152476

60 K 735152477
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s jednou přídavnou přestupní plochou 

výšky tělesa 600 mm stavební délky 1000 mm 21-6100 VK
kus 3,000 4 137,06 12 411,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152477

61 K 735152478
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s jednou přídavnou přestupní plochou 

výšky tělesa 600 mm stavební délky 1100 mm 21-6110VK
kus 4,000 4 304,06 17 216,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152478

62 K 735152580
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 

plochami výšky tělesa 600 mm stavební délky 1400 mm 22-6140VK
kus 1,000 5 360,22 5 360,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152580

63 K 735152591
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 

plochami výšky tělesa 900 mm stavební délky 400 mm 22-9040VK
kus 3,000 4 039,57 12 118,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152591

64 K 735152594
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 

plochami výšky tělesa 900 mm stavební délky 700 mm 22-9070VK
kus 5,000 4 983,79 24 918,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152594

Strana 125 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734292717
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734421102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734424912
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734424934
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734441115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734494121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734499211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998734103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735000912
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152471
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152473
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152475
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152476
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152477
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152478
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152580
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152591
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152594


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

65 K 735152595
Otopná tělesa panelová VK dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se dvěma přídavnými přestupními 

plochami výšky tělesa 900 mm stavební délky 800 mm 22-9080VK
kus 1,000 5 296,13 5 296,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152595

66 K 735152623
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami 

výšky tělesa 300 mm stavební délky 2000 mm 33-3200VK
kus 1,000 6 760,30 6 760,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152623

67 K 735152692
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami 

výšky tělesa 900 mm stavební délky 500 mm 33-9050VK
kus 2,000 6 043,56 12 087,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152692

68 K 735152693
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami 

výšky tělesa 900 mm stavební délky 600 mm 33-9060VK
kus 1,000 6 474,15 6 474,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152693

69 K 735152699
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami 

výšky tělesa 900 mm stavební délky 1200 mm 33-9120VK
kus 1,000 9 065,79 9 065,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152699

70 K 735152700
Otopná tělesa panelová VK třídesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se třemi přídavnými přestupními plochami 

výšky tělesa 900 mm stavební délky 1400 mm 33-9140VK
kus 1,000 9 928,77 9 928,77 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152700

71 K 735191905 Ostatní opravy otopných těles odvzdušnění tělesa kus 97,000 42,43 4 115,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735191905

VV 31+66 97,000

72 K 735191910
Ostatní opravy otopných těles napuštění vody do otopného systému včetně potrubí (bez kotle a ohříváků) 

otopných těles
m2 250,000 20,76 5 190,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735191910

73 K 998735103
Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 1,198 1 841,50 2 206,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998735103

D 783 Dokončovací práce - nátěry viz. v.č.  D.1.1.4.2.02-10 3 696,40

74 K 783301311
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem vodou 

ředitelným
m2 5,000 84,85 424,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301311

75 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický m2 5,000 160,68 803,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783314101

76 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 5,000 155,26 776,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783315101

77 K 783347101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný polyuretanový m2 5,000 165,19 825,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783347101

78 K 783601713
Příprava podkladu armatur a kovových potrubí před provedením nátěru potrubí do DN 50 mm odmaštěním, 

odmašťovačem vodou ředitelným
m 10,000 8,12 81,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783601713

79 K 783614551 Základní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický m 10,000 24,37 243,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614551

80 K 783614651
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický 

standardní
m 10,000 26,18 261,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614651

81 K 783617601 Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm jednonásobný syntetický standardní m 10,000 27,98 279,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783617601

Strana 126 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152595
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152623
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152692
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152693
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152699
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735152700
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735191905
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735191910
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998735103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783314101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783315101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783347101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783601713
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614651
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783617601


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 270 982,69

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 270 982,69 12,00% 32 517,92

Cena s DPH v CZK 303 500,61

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.8 - Plynová zařízení

Vyplň údaj

Strana 127 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 270 982,69

HSV - Práce a dodávky HSV 88 694,22

    1 - Zemní práce 85 735,50

    5 - Komunikace pozemní 2 958,72

PSV - Práce a dodávky PSV 80 053,11

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 77 865,85

    783 - Dokončovací práce - nátěry 2 187,26

M - Práce a dodávky M 102 235,36

    23-M - Montáže potrubí 80 326,31

    58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 21 909,05

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.8 - Plynová zařízení

Strana 128 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 4:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 270 982,69

D HSV Práce a dodávky HSV 88 694,22

D 1 Zemní práce 85 735,50

1 K 132254202
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3
m3 35,535 287,69 10 223,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254202

VV "hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,97*0,8*2,9 2,250

VV "místní komunikace v areálu"0,71*0,8*58,6 33,285

VV Součet 35,535

2 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 

pro jakoukoliv třídu horniny
m3 39,360 486,18 19 136,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101

VV "Podle metodiky 0,8 * 0,8 * půdorysná délka nové areálového STL plynovodu v zemi"0,8*0,8*61,5 39,360

3 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 88,838 59,47 5 283,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101

VV "výkop - hloubka * délka * 2"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,97*2,9*2 5,626

VV "místní komunikace v areálu"0,71*58,6*2 83,212

VV Součet 88,838

4 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 88,838 29,74 2 642,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111

VV
"viz.položka výše: Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 

2 m"88,838
88,838

5 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 

50 m

m3 2,366 53,52 126,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251102

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

D.1.1.4.8 - Plynová zařízení

Strana 129 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,183*2 "viz položka 174151101 2,366

6 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 34,352 117,46 4 034,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

VV 35,535 "viz položka 132254202 35,535

VV -1,183 "viz položka 174151101 -1,183

VV Součet 34,352

7 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 1,183 7,43 8,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101

VV 1,183 "viz položka 174151101 1,183

8 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 05 04
t 65,269 237,89 15 526,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221

VV 34,352 "viz položka 162751117 34,352

VV 34,352*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 65,269

9 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 35,535 7,43 264,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV "výkop - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,97*0,8*2,9 2,250

VV "místní komunikace v areálu"0,71*0,8*58,6 33,285

VV Součet 35,535

10 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 12,903 95,15 1 227,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101

VV "zásyp jam a rýh vytěženou zeminou - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,97*0,8*2,9 2,250

VV "odečet - (lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"-(0,1+0,06+0,3)*0,8*2,9 -1,067

VV Mezisoučet zemina 1,183

VV "zásyp jam a rýh 0/63 - hloubka * šířka * délka"

VV "místní komunikace v areálu"0,71*0,8*58,6 33,285

VV "odečet obsypu potrubí - (lože + potrubí + obsyp) * šířka * délka 

VV "místní komunikace v areálu"-(0,1+0,06+0,3)*0,8*58,6 -21,565

VV Mezisoučet 0/63 11,720

VV Součet 12,903

11 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 

bez prohození sypaniny

m3 17,712 121,17 2 146,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101

VV "(obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,06+0,3)*0,8*2,9 0,835

VV "místní komunikace v areálu"(0,06+0,3)*0,8*58,6 16,877

VV Součet 17,712

12 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 40,738 344,19 14 021,61 CS ÚRS 2024 01

VV "(lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka * hmotnost 1,8 t/m3"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,1+0,06+0,3)*0,8*2,9*1,8 1,921

VV "místní komunikace v areálu"(0,1+0,06+0,3)*0,8*58,6*1,8 38,817

VV Součet 40,738

13 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 21,096 370,21 7 809,95 CS ÚRS 2024 01

VV "výkop jám a rýh - hloubka * šířka * délka * hmotnost 1,8 t/m3"

VV "místní komunikace v areálu"0,71*0,8*58,6*1,8 59,913

VV Mezisoučet 59,913

Strana 130 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "odečet obsypu potrubí - (lože + potrubí + obsyp) * šířka * délka * hmotnost 1,8 t/m3"

VV "místní komunikace v areálu"-(0,1+0,06+0,3)*0,8*58,6*1,8 -38,817

VV Mezisoučet -38,817

VV Součet 21,096

14 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 4,920 667,57 3 284,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111

VV "lože * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,1*0,8*2,9 0,232

VV "místní komunikace v areálu"0,1*0,8*58,6 4,688

VV Součet 4,920

D 5 Komunikace pozemní 2 958,72

15 K 043154000 Zkoušky hutnicí soub 1,000 2 958,72 2 958,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043154000

VV "místní komunikace"1 1,000

D PSV Práce a dodávky PSV 80 053,11

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 77 865,85

16 K 723111202 Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 15 m 6,000 623,39 3 740,34

VV "celková délka odvzdušňovacího potrubí - 6,0m"6,0 6,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

17 K 723111204 Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 25 m 4,000 1 040,76 4 163,04

VV "celková délka potrubí ke kotlům 4,0m"4,0 4,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

18 K 723150312 Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla Ø 57/3,2 m 6,500 1 858,49 12 080,19

VV "celková délka nového potrubí 6,5m"6,5 6,500

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3, D.1.1.4.8.4 a D.1.1.4.8.5"

19 K 723150367 Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných chráničky Ø 57/3,2 m 0,600 508,70 305,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723150367

VV "ochranná trubka při prostupu rozvodu plynu přes obvodovou stěnu"

VV "celková délka 0,6m"0,6 0,600

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

20 K 723150369 Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných chráničky Ø 89/3,6 m 0,300 668,00 200,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723150369

VV "ochranná trubka při prostupu rozvodu plynu přes obvodovou stěnu"

VV "celková délka 0,3m"0,3 0,300

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

21 K 723150352 Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných redukce - zhotovení kováním přes 2 DN DN 50/25 kus 7,000 521,44 3 650,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723150352

VV "celkem 7ks"7 7,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3, D.1.1.4.8.4 a D.1.1.4.8.5"

22 K 723239101 Armatury se dvěma závity montáž armatur se dvěma závity ostatních typů do G 1/2" kus 4,000 212,40 849,60

23 M 55138952 kohout kulový plnoprůtokový nikl ovládání vrtulka PN42 T 185°C (EN 331, MOP 5) 1/2" žlutý kus 4,000 503,39 2 013,56 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 4ks"4 4,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

24 K 723239103 Armatury se dvěma závity montáž armatur se dvěma závity ostatních typů G 1" kus 4,000 212,40 849,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723239103

25 M 55138954 kohout kulový plnoprůtokový nikl ovládání vrtulka PN35 T 185°C (EN 331, MOP 5) 1" žlutý kus 2,000 836,85 1 673,70 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 2ks"2 2,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

Strana 131 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043154000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723150367
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723150369
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723150352
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723239103


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

26 M 42931003 filtr plynový se závitovým připojením PN 6 T 80°C G 1" kus 2,000 2 935,36 5 870,72 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 2ks"2 2,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

27 K 723239106 Armatury se dvěma závity montáž armatur se dvěma závity ostatních typů G 2" kus 1,000 212,40 212,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723239106

28 M 55138966 kohout kulový plnoprůtokový nikl ovládání páčka PN35 T 185°C (EN 331, MOP 5) 2" žlutý kus 1,000 2 051,78 2 051,78 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

29 K 723219102 Armatury přírubové montáž armatur přírubových ostatních typů DN 50 kus 6,000 1 062,00 6 372,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723219102

30 M 55134004 uzávěr plynu kulový přírubový PN 16 T 70°C DN 50 kus 5,000 4 194,89 20 974,45 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 5ks"5 5,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.5"

31 K 723261915
Montáž plynoměrů při rekonstrukci plynoinstalací s odvzdušněním a odzkoušením maximální průtok Q (m3/h) 

65 m3/h
kus 1,000 764,64 764,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723261915

32 K 723214166 Armatury přírubové plynové filtry těleso uhlíková ocel PN 40 do 400°C (D 71 118 540) DN 50 soubor 1,000 4 912,80 4 912,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723214166

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.5"

33 K 734421111 Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou zadní připojení (axiální) tlaku 0-16 bar průměru 50 mm kus 3,000 1 959,38 5 878,14

VV "celkem 3ks"3 3,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3, D.1.1.4.8.4 a D.1.1.4.8.5"

34 K 734494213 Měřicí armatury návarky s trubkovým závitem G 1/2 kus 4,000 223,02 892,08

VV "celkem 4ks"4 4,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3, D.1.1.4.8.4 a D.1.1.4.8.5"

35 K 734499211 Měřicí armatury montáž návarků M 20 x 1,5 kus 1,000 212,40 212,40

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.5"

36 K 998723102
Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,198 1 003,59 198,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998723102

D 783 Dokončovací práce - nátěry 2 187,26

37 K 783301313 Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru odmaštění odmašťovačem ředidlovým m2 1,618 185,85 300,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301313

VV
"Potrubí z ocelových trubek závitových černých  spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 15 - obvod kruhu * 

délka"(3,14*0,015)*6,0
0,283

VV
"Potrubí z ocelových trubek hladkých  černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 25 - obvod kruhu * 

délka"(3,14*0,025)*4,0
0,314

VV
"Potrubí z ocelových trubek hladkých  černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50 - obvod kruhu * 

délka"(3,14*0,050)*6,5
1,021

VV Součet 1,618

38 K 783314101 Základní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický m2 1,618 244,26 395,21 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783314101

VV 1,618     "viz položka 783301313 1,618

39 K 783315101 Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 1,618 244,26 395,21 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783315101

VV 1,618     "viz položka 783301313 1,618

40 K 783317101 Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický standardní m2 1,618 244,26 395,21 CS ÚRS 2024 01

Strana 132 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723239106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723219102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723261915
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723214166
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998723102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783301313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783314101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783315101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783317101

VV 1,618     "viz položka 783301313 1,618

41 K 783614551 Základní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický m 16,500 10,62 175,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614551

VV 16,500               "viz položka 783601715 16,500

42 K 783614651
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný potrubí do DN 50 mm syntetický 

standardní
m 16,500 10,62 175,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614651

VV 16,500               "viz položka 783601715 16,500

43 K 783615551 Mezinátěr armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm syntetický standardní m 16,500 10,62 175,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783615551

VV 16,500               "viz položka 783601715 16,500

44 K 783617601 Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm jednonásobný syntetický standardní m 16,500 10,62 175,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783617601

VV 16,500               "viz položka 783601715 16,500

D M Práce a dodávky M 102 235,36

D 23-M Montáže potrubí 80 326,31

45 K 230120041 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32 m 10,000 55,22 552,20

VV "celková délka nové vnitřního NTL plynovodu"

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 15"6 6,000

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 25"4 4,000

VV Součet 10,000

46 K 230120043 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50 m 70,400 66,91 4 710,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230120043

VV "celková délka nové areálového STL plynovodu a vnitřního NTL plynovodu"

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50"6,5 6,500

VV
"viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50 s tovární 

izolací"5
5,000

VV "viz.položka: potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 63x5,8 mm"58,9 58,900

VV Součet 70,400

47 K 230170001 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN do 40 sada 1,000 2 267,36 2 267,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170001

48 K 230170002 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN přes 40 do 80 sada 1,000 4 778,99 4 778,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170002

49 K 230170011 Zkouška těsnosti potrubí DN do 40 m 10,000 150,80 1 508,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170011

VV "celková délka nové vnitřního NTL plynovodu"

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 15"6 6,000

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 25"4 4,000

VV Součet 10,000

50 K 230170012 Zkouška těsnosti potrubí DN přes 40 do 80 m 70,400 30,80 2 168,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170012

VV "celková délka nové areálového STL plynovodu a vnitřního NTL plynovodu"

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50"6,5 6,500

VV
"viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50 s tovární 

izolací"5
5,000

VV "viz.položka: potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 63x5,8 mm"58,9 58,900

VV Součet 70,400

51 K 230202032 Montáž plastové chráničky průměru přes 63 do 110 mm m 2,600 106,20 276,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230202032

Strana 133 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783317101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783614651
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783615551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/783617601
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230120043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170012
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230202032


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

52 M 28613900 potrubí plynovodní PE 100RC SDR 17 PN 0,1MPa tyče 12m 90x5,4mm m 2,600 482,15 1 253,59 CS ÚRS 2024 01

VV "ochranná trubka na přípoce, celková délka 2,6m"2,6 2,600

VV "viz. výkres: D.1.1.4.8.3"

53 K 230205042
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo elektrospojkou Ø 63, tl. stěny 

5,8 mm
m 58,900 106,20 6 255,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205042

54 M 28613924 potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 63x5,8 mm m 58,900 519,32 30 587,95 CS ÚRS 2024 01

VV "celková délka nové areálového STL plynovodu v zemi 58,9m"58,9 58,900

VV "viz. výkres: D.1.1.4.8.2 a D.1.1.4.8.3"

55 K 230205242 Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo Ø 63, tl. stěny 5,8 mm kus 5,000 106,20 531,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205242

56 M 28614813 koleno 90° SDR11 PE 100 PN16 D 63mm kus 3,000 732,78 2 198,34 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 3ks"3 3,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.2 a D.1.1.4.8.3"

57 M 28653177 elektropřechod PE-Xa/ocel příruba pro plastové předizolované potrubí PE-Xa PN6, d 63-DN50 kus 2,000 2 472,33 4 944,66 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 2ks"2 2,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3"

58 K 230230016 Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa DN 50 m 80,400 116,82 9 392,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230230016

VV "celková délka nové areálového STL plynovodu a vnitřního NTL plynovodu"

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 15"6 6,000

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 25"4 4,000

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50"6,5 6,500

VV
"viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50 s tovární 

izolací"5
5,000

VV "viz.položka: potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 63x5,8 mm"58,9 58,900

VV Součet 80,400

59 K 460671112
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 20 do 25 

cm
m 61,500 89,21 5 486,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671112

VV "celková délka nové areálového STL plynovodu PE a ocel v zemi od pilířku k objektu - 61,5m"61,5 61,500

VV "viz. výkres: D.1.1.4.8.2 a D.1.1.4.8.3"

60 K 723190907 Opravy plynovodního potrubí odvzdušnění a napuštění potrubí m 80,400 42,48 3 415,39

VV "celková délka nové areálového STL plynovodu a vnitřního NTL plynovodu"

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 15"6 6,000

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek závitových černých spojovaných svařováním, bezešvých běžných DN 25"4 4,000

VV "viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50"6,5 6,500

VV
"viz.položka: Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50 s tovární 

izolací"5
5,000

VV "viz.položka: potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 63x5,8 mm"58,9 58,900

VV Součet 80,400

D 58-M Revize vyhrazených technických zařízení 21 909,05

61 K 580506101 Nízkotlaké plynovody kontrola plynovodu nadzemního, délky do 20 m úsek 1,000 1 911,59 1 911,59 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506101

62 K 580506111 Nízkotlaké plynovody kontrola funkce a těsnosti uzávěru kulového kus 6,000 318,60 1 911,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506111

63 K 580506114 Nízkotlaké plynovody kontrola těsnosti detekčním přístrojem kus 8,000 424,80 3 398,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506114

64 K 580506204 Středotlaké plynovody kontrola plynovodu podzemního, délky do 50 m úsek 1,000 637,20 637,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506204

Strana 134 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205042
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205242
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230230016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506204


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

65 K 580506211 Středotlaké plynovody kontrola uzávěrů kulových kus 1,000 371,70 371,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506211

66 K 580506212 Středotlaké plynovody kontrola uzávěrů DN do 50 kus 5,000 637,20 3 186,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506212

67 K 580506214 Středotlaké plynovody kontrola spojů detekčním přístrojem kus 10,000 403,56 4 035,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506214

68 K 580506216 Středotlaké plynovody kontrola přírubových spojů detekčním přístrojem kus 14,000 403,56 5 649,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506216

69 K 580506218 Středotlaké plynovody kontrola regulátorů kus 2,000 403,56 807,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506218

Strana 135 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506214
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506216
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506218


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 827 59 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 38 610,02

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 38 610,02 12,00% 4 633,20

Cena s DPH v CZK 43 243,22

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 02 - Přípojka plynu

Vyplň údaj

Strana 136 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 38 610,02

HSV - Práce a dodávky HSV 23 472,73

    1 - Zemní práce 21 985,93

    5 - Komunikace pozemní 1 486,80

PSV - Práce a dodávky PSV 776,30

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 776,30

M - Práce a dodávky M 14 360,99

    21-M - Elektromontáže 350,55

    23-M - Montáže potrubí 13 594,15

    58-M - Revize vyhrazených technických zařízení 416,29

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 02 - Přípojka plynu

Strana 137 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 38 610,02

D HSV Práce a dodávky HSV 23 472,73

D 1 Zemní práce 21 985,93

1 K 132254201
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3
m3 9,861 297,36 2 932,27 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254201

VV "hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň - základy pro přístřešek"0,75*0,25*3,25 0,609

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,93*0,8*7,3 5,431

VV "místní komunikace"0,67*0,8*6,2 3,323

VV "chodník, zámková dlažba"0,89*0,35*1,6 0,498

VV Součet 9,861

2 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 

pro jakoukoliv třídu horniny
m3 8,192 386,57 3 166,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101

VV "Podle metodiky 0,8 * 0,8 * půdorysná délka nové STL plynovodní přípojky v zemi"0,8*0,8*12,8 8,192

3 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 22,406 97,39 2 182,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101

VV "výkop - hloubka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,93*13,7 12,741

VV "místní komunikace"0,67*12,3 8,241

VV "chodník, zámková dlažba"0,89*1,6 1,424

VV Součet 22,406

4 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 22,406 60,22 1 349,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111

VV
"viz.položka výše: Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 

2 m"22,406
22,406

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 02 - Přípojka plynu

Strana 138 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 

50 m

m3 19,310 31,22 602,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251102

VV "výkop rýh a jam - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň - základy pro přístřešek"0,75*0,25*3,25 0,609

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,93*0,8*7,3 5,431

VV "místní komunikace"0,67*0,8*6,2 3,323

VV "chodník, zámková dlažba"0,89*0,35*1,6 0,498

VV Mezisoučet 9,861

VV "zpětný zásyp bez obsypu - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,5*0,8*7,3 2,920

VV "místní komunikace"0,24*0,8*6,2 1,190

VV "chodník, zámková dlažba"0,46*0,35*1,6 0,258

VV Mezisoučet 4,368

VV "(lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,1+0,03+0,3)*0,8*7,3 2,511

VV "místní komunikace"(0,1+0,03+0,3)*0,8*6,2 2,133

VV "chodník, zámková dlažba"(0,1+0,03+0,3)*0,35*1,6 0,241

VV "obsyp potrubí v přístřešku po úroveň terénu: hloubka * šířka * délka"

VV "přístřešek pro přípojku"0,5*0,8*0,3 0,120

VV "lože pro základy přístřešku: hloubka * šířka * délka"

VV "přístřešek pro přípojku"0,1*0,235*3,25 0,076

VV Mezisoučet 5,081

VV Součet 19,310

6 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 5,614 215,59 1 210,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

VV "(lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,1+0,03+0,3)*0,8*7,3 2,511

VV "místní komunikace"(0,1+0,03+0,3)*0,8*6,2 2,133

VV "chodník, zámková dlažba"(0,1+0,03+0,3)*0,35*1,6 0,241

VV "obsyp potrubí v přístřešku po úroveň terénu: hloubka * šířka * délka"

VV "přístřešek pro přípojku"0,5*0,8*0,3 0,120

VV "hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň - základy pro přístřešek"0,75*0,25*3,25 0,609

VV Součet 5,614

7 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 14,942 112,25 1 677,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101

VV "výkop - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň - základy pro přístřešek"0,75*0,25*3,25 0,609

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,93*0,8*7,3 5,431

VV "místní komunikace"0,67*0,8*6,2 3,323

VV "chodník, zámková dlažba"0,89*0,35*1,6 0,498

VV Mezisoučet 9,861

VV "(lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,1+0,03+0,3)*0,8*7,3 2,511

VV "místní komunikace"(0,1+0,03+0,3)*0,8*6,2 2,133

VV "chodník, zámková dlažba"(0,1+0,03+0,3)*0,35*1,6 0,241

VV "obsyp potrubí v přístřešku po úroveň terénu: hloubka * šířka * délka"

VV "přístřešek pro přípojku"0,5*0,8*0,3 0,120

VV "lože pro základy přístřešku: hloubka * šířka * délka"

VV "přístřešek pro přípojku"0,1*0,235*3,25 0,076

VV Mezisoučet 5,081

VV Součet 14,942

Strana 139 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

8 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 05 04
t 11,916 334,53 3 986,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221

VV "štěrkopísek, zásyp - hloubka * šířka * délka * hmotnost 1,9 t/m3"

VV "místní komunikace"0,24*0,8*6,2*1,9 2,262

VV "obsyp potrubí - (lože + potrubí + obsyp) * šířka * délka * hmotnost 1,9 t/m3"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,1+0,03+0,3)*0,8*7,3*1,9 4,771

VV "místní komunikace"(0,1+0,03+0,3)*0,8*6,2*1,9 4,052

VV "chodník, zámková dlažba"(0,1+0,03+0,3)*0,35*1,6*1,9 0,458

VV "obsyp potrubí v přístřešku po úroveň terénu: hloubka * šířka * délka * hmotnost 1,9 t/m3"

VV "přístřešek pro přípojku"0,5*0,8*0,3*1,9 0,228

VV "lože pro základy přístřešku: hloubka * šířka * délka * hmotnost 1,9 t/m3"

VV "přístřešek pro přípojku"0,1*0,235*3,25*1,9 0,145

VV Součet 11,916

9 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 9,861 13,38 131,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV "výkop - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň - základy pro přístřešek"0,75*0,25*3,25 0,609

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,93*0,8*7,3 5,431

VV "místní komunikace"0,67*0,8*6,2 3,323

VV "chodník, zámková dlažba"0,89*0,35*1,6 0,498

VV Součet 9,861

10 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 2,920 104,08 303,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101

VV "zpětný zásyp jam a rýh vytěženou zeminou - hloubka * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"0,93*0,8*7,3 5,431

VV Mezisoučet 5,431

VV "odečet - (lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"-(0,1+0,03+0,3)*0,8*7,3 -2,511

VV Součet 2,920

11 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 

bez prohození sypaniny

m3 3,749 162,06 607,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101

VV "(obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,03+0,3)*0,8*7,3 1,927

VV "místní komunikace"(0,03+0,3)*0,8*6,2 1,637

VV "chodník, zámková dlažba"(0,03+0,3)*0,35*1,6 0,185

VV Součet 3,749

12 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 9,145 245,32 2 243,45 CS ÚRS 2024 01

VV "(lože + obsyp potrubí + nadsyp) * šířka * délka * hmotnost 1,8 t/m3"

VV "nezpevněná plocha, zeleň"(0,1+0,03+0,3)*0,8*7,3*1,8 4,520

VV "místní komunikace"(0,1+0,03+0,3)*0,8*6,2*1,8 3,839

VV "chodník, zámková dlažba"(0,1+0,03+0,3)*0,35*1,6*1,8 0,433

VV "obsyp potrubí v přístřešku po úroveň terénu: hloubka * šířka * délka * hmot nost 1,8 t/m3"

VV "přístřešek pro přípojku"0,5*0,8*0,3*1,8 0,216

VV "lože pro základy přístřešku: hloubka * šířka * délka * hmot nost 1,8 t/m3"

VV "přístřešek pro přípojku"0,1*0,235*3,25*1,8 0,137

VV Součet 9,145

13 M 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 t 1,930 308,51 595,42 CS ÚRS 2024 01

VV "výkop jám a rýh - hloubka * šířka * délka * hmotnost 1,8 t/m3"

VV "místní komunikace"0,67*0,8*6,2*1,8 5,982

VV Mezisoučet 5,982

VV "odečet obsypu potrubí - (lože + potrubí + obsyp) * šířka * délka * hmotnost 1,8 t/m3"

VV "místní komunikace"-(0,1+0,03+0,3)*0,8*6,2*1,9 -4,052

Strana 140 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet -4,052

VV Součet 1,930

37 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 1,136 877,21 996,51 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111

VV "lože * šířka * délka"

VV 0,1*0,8*(7,3+6,2)+0,1*0,35*1,6 1,136

VV Součet 1,136

D 5 Komunikace pozemní 1 486,80

14 K 043154000 Zkoušky hutnicí soub 1,000 1 486,80 1 486,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043154000

VV "místní komunikace"1 1,000

D PSV Práce a dodávky PSV 776,30

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 776,30

15 K 723239103 Armatury se dvěma závity montáž armatur se dvěma závity ostatních typů G 1" kus 1,000 138,06 138,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723239103

16 M 55138954 kohout kulový plnoprůtokový nikl ovládání vrtulka PN35 T 185°C (EN 331, MOP 5) 1" žlutý kus 1,000 637,20 637,20 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 1ks - ukončení STL plynovodní přípojky"1 1,000

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

VV "viz.výkres: D.1.3.8"

17 K 998723101
Přesun hmot pro vnitřní plynovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m
t 0,003 345,15 1,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998723101

D M Práce a dodávky M 14 360,99

D 21-M Elektromontáže 350,55

18 K 210800411

Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez ukončení uložených v trubkách nebo lištách zatažených 

plných nebo laněných s PVC pláštěm, bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 0,5 až 

16 mm2

m 15,000 14,87 223,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210800411

19 M 34141025 vodič propojovací flexibilní jádro Cu lanované izolace PVC 450/750V (H07V-K) 1x2,5mm2 m 15,000 8,50 127,50 CS ÚRS 2024 01

VV "celková délka - 15,0m"15,0 15,000

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

D 23-M Montáže potrubí 13 594,15

20 K 230205025
Montáž potrubí PE průměru do 110 mm návin nebo tyč, svařované na tupo nebo elektrospojkou Ø 32, tl. stěny 

3,0 mm
m 14,300 106,20 1 518,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205025

21 M 28613921 potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 32x3,0 mm m 14,300 72,22 1 032,75 CS ÚRS 2024 01

VV "celková délka nové STL plynovodní přípojky včetně svislé části v přístřešku - 12,8 +1,5m"12,8+1,5 14,300

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

22 K 230202031 Montáž plastové chráničky průměru do 63 mm m 12,400 138,06 1 711,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230202031

23 M 28613924 potrubí plynovodní z PE 100+ opláštěné vrstvou z pěnového PE, SDR 11, 63x5,8 mm m 12,400 210,28 2 607,47 CS ÚRS 2024 01

VV "ochranná trubka na přípoce, celková délka 12,4m"12,4 12,400

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

24 K 230230016 Tlakové zkoušky hlavní vzduchem 0,6 MPa DN 50 m 14,300 12,74 182,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230230016

Strana 141 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451573111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/043154000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723239103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998723101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/210800411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205025
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230202031
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230230016


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "celková délka nové STL plynovodní přípojky včetně svislé části v přístřešku - 12,8 +1,5m"12,8+1,5 14,300

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

25 K 230170001 Příprava pro zkoušku těsnosti potrubí DN do 40 sada 1,000 3 504,59 3 504,59 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170001

26 K 230170011 Zkouška těsnosti potrubí DN do 40 m 14,300 8,50 121,55 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170011

VV "celková délka nové STL plynovodní přípojky včetně svislé části v přístřešku - 12,8 +1,5m"12,8+1,5 14,300

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

27 K 230120041 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 32 m 14,300 46,73 668,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230120041

VV "celková délka nové STL plynovodní přípojky včetně svislé části v přístřešku - 12,8 +1,5m"12,8+1,5 14,300

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

28 K 230120043 Čištění potrubí profukováním nebo proplachováním DN 50 m 12,400 59,47 737,43 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230120043

VV "ochranná trubka na přípoce, celková délka 12,4m"12,4 12,400

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

29 K 460671112
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 20 do 25 

cm
m 13,000 12,74 165,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671112

VV "celková délka - 13,0m"13,0 13,000

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

30 M 28614199 koleno 90° SDR11 PE 100 PN16 D 32mm kus 1,000 113,63 113,63 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.3.8"

31 M 28615969 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 32mm kus 1,000 127,44 127,44 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.3.8"

32 M 28653072 vložka přechodová PE/mosaz pro vodovodní potrubí PN16 plyn PN10 vnější závit 32-1" kus 1,000 631,89 631,89 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.3.8"

33 K 723190907 Opravy plynovodního potrubí odvzdušnění a napuštění potrubí m 14,300 32,92 470,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723190907

VV "celková délka nové STL plynovodní přípojky včetně svislé části v přístřešku - 12,8 +1,5m"12,8+1,5 14,300

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

D 58-M Revize vyhrazených technických zařízení 416,29

34 K 580506204 Středotlaké plynovody kontrola plynovodu podzemního, délky do 50 m úsek 1,000 254,88 254,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506204

35 K 580506211 Středotlaké plynovody kontrola uzávěrů kulových kus 1,000 46,73 46,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506211

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

36 K 580506213 Středotlaké plynovody kontrola spojů pěnotvorným roztokem kus 4,000 28,67 114,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506213

VV "celkem cca. 4ks na potrubí"4 4,000

Strana 142 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230170011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230120041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230120043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723190907
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506204
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/580506213


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 827 29 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 463 041,89

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 3 463 041,89 12,00% 415 565,03

Cena s DPH v CZK 3 878 606,92

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 03 - Venkovní kanalizace

Vyplň údaj

Strana 143 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 463 041,89

HSV - Práce a dodávky HSV 3 463 041,89

    1 - Zemní práce 2 546 267,26

    2 - Zakládání 5 160,72

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 56 431,46

    4 - Vodorovné konstrukce 352 670,82

    8 - Trubní vedení 420 199,48

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 090,36

    997 - Přesun sutě 95,27

    998 - Přesun hmot 62 126,52

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 03 - Venkovní kanalizace

Strana 144 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 463 041,89

D HSV Práce a dodávky HSV 3 463 041,89

D 1 Zemní práce 2 546 267,26

1 K 115001101 Převedení vody potrubím průměru DN do 100 m 40,000 275,10 11 004,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001101

2 K 115001104 Převedení vody potrubím průměru DN přes 250 do 300 m 5,000 619,95 3 099,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001104

3 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min hod 150,000 66,93 10 039,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
den 75,000 39,82 2 986,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301

5 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením 

a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů 

a to do 3 kabelů

m 2,200 239,83 527,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001421

VV 1,10*2                "viz přílohy PD : D.1.4.3 2,200

6 K 131151204
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3
m3 87,000 344,09 29 935,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131151204

VV 20% objemu  třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2

VV (8,00*6,20*2,85+12,20*6,20*2,98+5,20*4,70*2,76)*0,20+0,156 87,000

VV viz přílohy PD : D.1.4.14, D.1.4.15 a D.1.4.16

7 K 131251204
Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
m3 348,000 344,09 119 743,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251204

VV 80% objemu  třídy těžitelnosti I skupiny 3

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 03 - Venkovní kanalizace

Strana 145 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001421
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131151204
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/131251204


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (8,00*6,20*2,85+12,20*6,20*2,98+5,20*4,70*2,76)*0,80+0,623 348,000

VV viz přílohy PD : D.1.4.14, D.1.4.15 a D.1.4.16

8 K 132112221
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 soudržných
m3 11,700 1 146,96 13 419,43 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132112221

VV 2,10*1,70*0,50+2,10*0,80*2,11/2+2,10*2,90*0,60+4,55*2,20/2*1,30+2,40*1,10*2,20 19,526

VV 2,40*2,40*0,20+1,50*(2,20+2,24)/2*1,30+2,40*1,10*2,24+2,40*2,40*1,20+0,30*2,24*1,30 19,180

VV Mezisoučet 38,706

VV 38,706*0,30+0,088                             "30% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 11,700

VV viz přílohy PD : D.1.4.6

9 K 132151104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 m3
m3 51,000 344,09 17 548,59 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151104

VV 2,13*(1,19+1,18)/2*0,80+2,10*1,18*1,30+2,10*0,20*2,10+10,75*(1,18+1,17)/2*0,80+2,10*1,17*1,30 19,422

VV 2,10*0,20*2,10+1,05*1,17*0,80 1,865

VV viz přílohy PD : D.1.4.7

VV 9,18*(1,03+0,95)/2*0,90+2,00*0,95*1,10+2,00*0,20*2,00+48,45*(0,95+1,07)/2*0,80 50,217

VV 1,25*1,07*0,80+1,25*0,20*2,00+0,25*1,07*0,80+4,43*(1,07+0,69)/2*0,80+2,00*0,69*1,20 6,559

VV 2,00*0,20*2,00+39,19*(0,69+0,88)/2*0,80 25,411

VV viz přílohy PD : D.1.4.8

VV 25,10*(1,17+0,76)/2*0,80+1,20*1,20*1,20                 "viz přílohy PD : D.1.4.9 21,105

VV 17,30*(1,17+0,58)/2*0,80+1,20*1,20*1,20                  "viz přílohy PD : D.1.4.10 13,838

VV 3,10*(1,18+1,16)/2*0,80+4,75*(1,16+1,14)/2*0,80+2,10*1,14*1,30+2,10*0,20*2,10 11,266

VV viz přílohy PD : D.1.4.11

VV přípojky

VV 8,50*(1,25+0,15)/2*0,80+7,50*1,03*0,80+1,20*1,20*1,20+3,50*0,95*0,80+1,20*1,20*1,20 17,056

VV 1,00*0,69*0,80+1,20*1,20*1,20 2,280

VV viz přílohy PD : D.1.4.1

VV Mezisoučet 169,019

VV 169,019*0,30+0,294                           "30% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 51,000

10 K 132154204
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3
m3 114,000 344,09 39 226,26 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132154204

VV 10,95*(1,68+2,05)/2*1,10+3,90*(2,05+2,03)/2*1,10+8,40*(2,03+2,01)/2*1,10 49,880

VV 7,15*(2,01+1,54)/2*1,10+10,60*(1,54+1,49)/2*1,10+1,34*(1,49+1,60)/2*1,10 33,903

VV viz přílohy PD : D.1.4.3

VV 12,27*(2,35+2,16)/2*1,20+2,40*2,16*1,20+2,40*0,20*2,40+25,80*(2,16+1,57)/2*0,90 83,881

VV 2,10*1,57*1,20+2,10*0,20*2,10+1,05*1,57*0,90 6,322

VV viz přílohy PD : D.1.4.4

VV (1,30+2,60)/2*1,10*2*4,27              "viz přílohy PD : D.1.4.5 18,318

VV (3,97-0,75)*(2,24+2,29)/2*1,30+(33,65-0,75)*(1,13+1,27)/2*0,90+2,40*1,27*1,30 48,976

VV 2,40*1,30*2,40+21,13*(1,27+1,17)/2*0,90+1,29*1,17*1,30+1,29*0,20*2,20+0,19*1,17*0,80 33,396

VV 3,14*1,87*1,87*2,57+0,85*0,95*1,20 29,188

VV viz přílohy PD : D.1.4.6

VV 23,37*(2,22+2,45)/2*1,30+2,40*2,45*1,10+2,40*0,20*2,40+2,49*(2,45+2,44)/2*1,30 86,474

VV 1,650*2,44*1,10+1,65*1,20*2,40+0,45*2,45*1,30+0,77*1,19*1,30 11,805

VV 1,97*1,19*1,10+1,97*1,20*2,40 8,252

VV viz přílohy PD : D.1.4.7

VV (3,16-0,75)*(1,10+1,03)/2*1,00+2,40*1,03*1,40+2,40*1,15*2,40+3,14*1,87*1,87*2,67 41,969

VV viz přílohy PD : D.1.4.8

VV Mezisoučet 452,364

VV 452,364*0,25+0,909                       "25% objemu  třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 114,000

11 K 132212221
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných
m3 27,100 344,09 9 324,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212221

VV 38,706*0,70+0,006                            "70% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 3 27,100

VV viz položka 132112221

Strana 146 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132112221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132154204
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212221


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 132251104
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3
m3 119,000 344,09 40 946,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132251104

VV 169,019*0,70+0,687                          "70% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 3 119,000

VV viz položky 132151104

13 K 132254204
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3
m3 340,000 344,09 116 990,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254204

VV 452,364*0,75+0,727                       "75% objemu  třídy těžitelnosti I skupiny 3 340,000

VV viz položky 132154204

14 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 

pro jakoukoliv třídu horniny
m3 6,595 465,55 3 070,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101

VV 1,60*1,68*1,10+1,06*1,56*1,10*2                "viz přílohy PD : D.1.4.3 6,595

15 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 444,000 114,43 50 806,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101

VV 10,95*(1,68+2,05)/2*2+3,90*(2,05+2,03)/2*2+8,40*(2,03+2,01)/2*2+0,607 91,299

VV 7,15*(2,01+1,54)/2*2+10,60*(1,54+1,49)/2*2+1,34*(1,49+1,60)/2*2 61,641

VV viz přílohy PD : D.1.4.3

VV 25,80*(2,16+1,57)/2*2+2*1,57*1,20+2,10*0,20*2+1,05*1,57*2 104,139

VV viz přílohy PD : D.1.4.4

VV (33,65-0,75)*(1,13+1,27)/2*2+2*1,27*1,30 82,262

VV 4*1,30*2,40+21,13*(1,27+1,17)/2*2+1,29*1,17*2+1,29*0,20*2+0,19*1,17*2+0,85*0,95*2 69,631

VV viz přílohy PD : D.1.4.6

VV 0,77*1,19*2+2*1,19*1,10+4*1,20*2,4 15,971

VV viz přílohy PD : D.1.4.7

VV (3,16-0,75)*(1,10+1,03)/2*2+2*1,03*1,40+4*1,15*2,40 19,057

VV viz přílohy PD : D.1.4.8

VV Součet 444,000

16 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 444,000 67,56 29 996,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111

VV 444,000                    "viz položka 151101101 444,000

17 K 151201102 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení zátažné, hloubky přes 2 do 4 m m2 505,000 250,80 126 654,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201102

VV 12,27*(2,35+2,16)/2*2+2*2,16*1,20+2,40*0,20*2+25,80*(2,16+1,57)/2*2 157,716

VV viz přílohy PD : D.1.4.4

VV 1,30*6*4,27              "viz přílohy PD : D.1.4.5 33,306

VV (2,10+1,70)*2*0,50+2,10*2,11/2*2+2*2,90*0,60+4,55*2,20/2*2+2*1,10*2,20 26,561

VV 2,40*0,20*2+1,50*(2,20+2,24)/2*2+2*1,10*2,24+2,40*4*1,20+0,30*2,24*2 25,412

VV (3,97-0,75)*(2,24+2,29)/2*2 14,587

VV 3,14*3,74*2*2,57 60,362

VV viz přílohy PD : D.1.4.6

VV 23,37*(2,22+2,45)/2*2+2*2,45*1,10+2,40*0,20*2+2,49*(2,45+2,44)/2*2 127,664

VV 2*2,44*1,10+1,65*1,20*2+0,45*2,45*2 11,533

VV 1,97*1,19*2+4*1,20*2,40 16,209

VV viz přílohy PD : D.1.4.7

VV 3,14*3,74*2,67+0,295 31,650

VV viz přílohy PD : D.1.4.8

VV Součet 505,000

18 K 151201112
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

kraje výkopu zátažné, hloubky přes 2 do 4 m
m2 505,000 73,20 36 966,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201112

VV 505,000                "viz položka 151201102 505,000

19 K 151201201 Zřízení pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření zátažné, hloubky do 4 m m2 245,500 199,07 48 871,69 CS ÚRS 2024 01

Strana 147 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132251104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254204
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201201

VV (8,00+6,20)*2*2,85+(12,20+6,20)*2*2,98+(5,20+4,70)*2*2,76+0,248 245,500

VV viz přílohy PD : D.1.4.14, D.1.4.15 a D.1.4.16

20 K 151201211
Odstranění pažení stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje 

výkopu zátažné, hloubky do 4 m
m2 245,500 57,84 14 199,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201211

VV 245,500                 "viz položka 151201201 245,500

21 K 151201301 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů s potřebným přepažováním při pažení zátažném, hloubky do 4 m m3 434,500 72,50 31 501,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201301

VV 8,00*6,20*2,85+12,20*6,20*2,98+5,20*4,70*2,76+0,278 434,500

VV viz přílohy PD : D.1.4.14, D.1.4.15 a D.1.4.16

22 K 151201311
Odstranění rozepření stěn výkopů s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu pažení 

zátažného, hloubky do 4 m
m3 434,500 15,99 6 947,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201311

VV 434,500               "viz položka 151201301 434,500

23 K 153112116
Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z terénu nastražení štětovnic ve stísněných podmínkách, délky 

přes 10 m
m2 43,300 446,74 19 343,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153112116

VV (2,50+4,60*2)*3,70+0,01            "viz přílohy PD : D.1.4.17 43,300

24 K 153112231 Zřízení beraněných stěn z ocelových štětovnic z lodi zaberanění ve stísněných podmínkách, délky do 4 m m2 43,300 2 884,21 124 886,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153112231

VV 43,30                 "153112116 43,300

25 K 153113118
Vytažení stěn z ocelových štětovnic zaberaněných z terénu délky do 12 m ve stísněných podmínkách, 

zaberaněných na hloubku do 4 m
m2 43,300 987,53 42 760,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153113118

VV (2,50+4,60*2)*3,70+0,01            "viz přílohy PD : D.1.4.17 43,300

26 K 153191121
Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při stěně nebo nepropustnou výplní ze 

zhutněné sypaniny mezi stěnami zřízení
m3 5,000 726,54 3 632,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153191121

VV 5,000        "viz přílohy PD : D.1.4.17 5,000

27 K 153191131
Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při stěně nebo nepropustnou výplní ze 

zhutněné sypaniny mezi stěnami odstranění
m3 5,000 438,12 2 190,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153191131

28 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 1 724,800 68,73 118 545,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103

VV 87,000             "viz položky 131151204 87,000

VV 348,000            "viz položky 131251204 348,000

VV 11,700              "viz položky 132112221 11,700

VV 51,000                "viz položky 132151104 51,000

VV 114,000              "viz položky 132154204 114,000

VV 27,100                "viz položky 132251104 27,100

VV 119,000             "viz položky 132251104 119,000

VV 340,000             "viz položky 132254204                         340,000

VV 461,00                "viz položky 174151101 461,000

VV 166,000             "viz položky 175151101                    166,000

VV Součet 1 724,800

29 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 1 097,800 244,53 268 445,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

VV 87,000             "viz položky 131151204 87,000

VV 348,000            "viz položky 131251204 348,000

Strana 148 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153112116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153112231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153113118
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153191121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/153191131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 11,700              "viz položky 132112221 11,700

VV 51,000                "viz položky 132151104 51,000

VV 114,000              "viz položky 132154204 114,000

VV 27,100                "viz položky 132251104 27,100

VV 119,000               "viz položky 132251104 119,000

VV 340,000             "viz položky 132254204                         340,000

VV Součet 1 097,800

30 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 10 515,400 18,57 195 270,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119

VV 1097,800*2+97,880*85 10 515,400

31 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 

z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 1 724,800 43,26 74 614,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111

VV 87,000             "viz položky 131151204 87,000

VV 348,000            "viz položky 131251204 348,000

VV 11,700              "viz položky 132112221 11,700

VV 51,000                "viz položky 132151104 51,000

VV 114,000              "viz položky 132154204 114,000

VV 27,100                "viz položky 132251104 27,100

VV 119,000               "viz položky 132251104 119,000

VV 340,000             "viz položky 132254204                         340,000

VV 461,00                "viz položky 174151101 461,000

VV 166,000             "viz položky 175151101                    166,000

VV Součet 1 724,800

32 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 1 877,238 275,27 516 747,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231

VV 1097,800*0,90*1,900 1 877,238

33 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 1 097,800 17,24 18 926,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV 87,000             "viz položky 131151204 87,000

VV 348,000            "viz položky 131251204 348,000

VV 11,700              "viz položky 132112221 11,700

VV 51,000                "viz položky 132151104 51,000

VV 114,000              "viz položky 132154204 114,000

VV 27,100                "viz položky 132251104 27,100

VV 119,000                "viz položky 132251104 119,000

VV 340,000             "viz položky 132254204                         340,000

VV Součet 1 097,800

34 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 461,000 210,28 96 939,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101

VV 8,00*6,20*2,20-6,50*4,70*2,00-7,30*5,50*0,20                   "viz přílohy PD : D.1.4.14 39,990

VV 12,20*6,20*2,73-3,14*0,45*0,45*0,53*2-10,70*4,70*2,00-11,50*5,50*0,20          "viz přílohy PD : D.1.4.15 92,593

VV 5,20*4,70*2,51-3,14*0,50*0,50*0,81-3,70*3,20*1,50-4,50*4,00*0,20              "viz přílohy PD : D.1.4.16         39,349

VV 11,700              "viz položky 132112221 11,700

VV 51,000                "viz položky 132151104 51,000

VV 114,000              "viz položky 132154204 114,000

VV 27,100                "viz položky 132251104 27,100

VV 340,000             "viz položky 132254204                         340,000

VV -42,40*1,10*0,54            "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 -25,186

VV -(12,30*1,20*0,67+25,80*1,20*0,62)         "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.4 -29,084

VV -(11,50*1,30*0,78+(74,38-0,92-17,59)*0,90*0,67+(2,07-0,92)*0,80*0,67)          -45,967

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.6

Strana 149 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV -((29,41-2,35)*1,30*0,72+(39,21-29,41-2,35-3,20)*1,00*0,72+10,75*0,90*0,67) -34,870

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.7

VV -(12,34*0,90*0,72+(56,47-1,84)*0,80*0,67+39,19*0,80*0,62) -56,716

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.8

VV -25,10*0,80*0,62           "viz přílohy PD : D.1.4.9 -12,450

VV -17,30*0,80*0,62               "viz přílohy PD : D.1.4.10 -8,581

VV -(3,10*0,80*0,62+4,75*0,80*0,62)           "viz přílohy PD : D.1.4.11 -3,894

VV přípojky

VV -(1,50*1,30*0,72+8,50*0,80*0,62) -5,620

VV -(2,50*1,30*0,72+7,50*0,80*0,62) -6,060

VV -(3,50*0,80*0,62+1,00*0,80*0,62) -2,232

VV viz přílohy PD : D.1.4.1

VV -(3,14*0,89*0,89*3,70+(1,30+2,60)/2*1,10*2*0,32)              "viz přílohy PD : D.1.4.5 -10,575

VV -(3,14*0,62*0,62*0,25+3,14*0,92*0,92*1,80+3,14*1,17*1,17*0,05+3,14*1,32*1,32*0,20) -6,395

VV -3,14*1,47*1,47*0,12 -0,814

VV viz přílohy PD :  D.1.4.12

VV -(3,14*0,62*0,62*0,25+3,14*0,92*0,92*1,80+3,14*1,17*1,17*0,05+3,14*1,32*1,32*0,20) -6,395

VV -3,14*1,47*1,47*0,12         -0,814

VV viz přílohy PD :  D.1.4.13

VV 0,921 0,921

VV Součet 461,000

35 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm t 609,000 381,36 232 248,24 CS ÚRS 2024 01

VV (461,00-123,00)*1,800+0,600 609,000

36 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 203,000 334,53 67 909,59 CS ÚRS 2024 01

VV 123,00*1,650+0,05 203,000

D 2 Zakládání 5 160,72

37 K 274315224 Základové konstrukce z betonu pasy prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 0,600 6 212,68 3 727,61 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274315224

VV 1,50*0,50*0,80            "viz přílohy PD : D.1.4.17 0,600

38 K 274351101 Bednění základových konstrukcí oboustranné pasů zřízení m2 2,300 525,12 1 207,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351101

VV (1,50+0,80)*2*0,50            "viz přílohy PD : D.1.4.17 2,300

39 K 274351102 Bednění základových konstrukcí oboustranné pasů odstranění m2 2,300 97,97 225,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351102

VV 2,300                  "viz položka 274351101 2,300

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 56 431,46

40 K 321214511

Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 

vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 

obkladní z lomového kamene lomařsky upraveného na sucho jednostranně lícované

m3 1,100 17 204,35 18 924,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321214511

VV 1,50*2,30*0,30+0,065                  "viz přílohy PD : D.1.4.17 1,100

41 K 359901111 Vyčištění stok jakékoliv výšky m 383,700 32,76 12 570,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/359901111

VV 42,40               "viz položka 871255202 42,400

VV 127,90            "viz položka 871313123 127,900

VV 146,40             "viz položka 871353123 146,400

VV 55,50                "viz položka 871363123 55,500

VV 11,50               "viz položka 871373123   11,500

VV Součet 383,700

42 K 359901211 Monitoring stok (kamerový systém) jakékoli výšky nová kanalizace m 383,700 64,99 24 936,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/359901211

VV 383,70             "viz položka 359901111 383,700

Strana 150 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274315224
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/274351102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321214511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/359901111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/359901211


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 4 Vodorovné konstrukce 352 670,82

43 K 451541111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrkodrtě 0-63 mm m3 37,500 1 081,58 40 559,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451541111

VV 8,00*6,20*0,25               "viz přílohy PD : D.1.4.14 12,400

VV 12,20*6,20*0,25               "viz přílohy PD : D.1.4.15 18,910

VV 5,20*4,70*0,25+0,080               "viz přílohy PD : D.1.4.16 6,190

VV Součet 37,500

44 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 53,500 1 434,27 76 733,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451572111

VV 3,14*1,17*1,17*0,05*2           "viz přílohy PD :  D.1.4.12 a D.1.4.13 0,430

VV 42,40*1,10*0,10               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 4,664

VV 12,30*1,20*0,15+25,80*1,20*0,15+1,50*0,30*0,15*2                  "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.4 6,993

VV 11,50*1,30*0,15+(74,38-0,92-17,59)*0,90*0,15+(2,07-0,92)*0,80*0,15           9,923

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.6

VV (29,41-2,35)*1,30*0,15+(39,21-29,41-2,35-3,20)*1,00*0,15+10,75*0,90*0,15+1,50*0,20*0,15*2 7,455

VV 1,50*0,50*0,15*2 0,225

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.7

VV 12,34*0,90*0,15+(56,47-1,84)*0,80*0,15+39,19*0,80*0,15+1,50*0,60*0,15*2+1,50*0,70*0,15*3 13,667

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.8

VV 25,10*0,80*0,15+0,60*0,60*0,15                "viz přílohy PD : D.1.4.9 3,066

VV 17,30*0,80*0,15+0,60*0,60*0,15                  "viz přílohy PD : D.1.4.10 2,130

VV 3,10*0,80*0,15+4,75*0,80*0,15+1,50*0,70*0,15                    "viz přílohy PD : D.1.4.11 1,100

VV přípojky

VV 1,50*1,30*0,15+8,50*0,80*0,15+2,50*1,30*0,15+7,50*0,80*0,15+0,60*0,60*0,15 2,754

VV 3,50*0,80*0,15+0,60*0,60*0,15+1,00*0,80*0,15+0,60*0,60*0,15+0,445 1,093

VV viz přílohy PD : D.1.4.1

VV Součet 53,500

45 K 452112112 Osazení betonových dílců prstenců nebo rámů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm kus 12,000 713,22 8 558,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452112112

VV 2+1+1+1+2+2+1+2           "ŠD4 ŠD8 ŠD9 ŠD11 ŠD12 ŠD14 ŠS1 ŠS2 viz přílohy PD : D.1.4.20 12,000

46 M 59224185 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x60mm kus 4,000 305,86 1 223,44 CS ÚRS 2024 01

VV 3+1 4,000

47 M 59224176 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm kus 3,000 334,53 1 003,59 CS ÚRS 2024 01

VV 2+1 3,000

48 M 59224187 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm kus 5,000 401,43 2 007,15 CS ÚRS 2024 01

VV 4+1 5,000

49 K 452321162
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu železového v otevřeném výkopu se zvýšenými nároky na 

prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 25/30
m3 27,500 4 970,15 136 679,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452321162

VV (1,30+2,60)/2*1,10*2*0,20              "viz přílohy PD : D.1.4.5 0,858

VV 7,30*5,50*0,20               "viz přílohy PD : D.1.4.14 8,030

VV 11,50*5,50*0,20               "viz přílohy PD : D.1.4.15 12,650

VV 4,50*4,00*0,20              "viz přílohy PD : D.1.4.16 3,600

VV 3,14*1,32*1,32*0,20*2+0,174            "viz přílohy PD :  D.1.4.12 a D.1.4.13 2,362

VV Součet 27,500

50 K 452351111
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, 

stoky a drobné objekty zřízení
m2 19,000 492,98 9 366,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351111

VV (7,30+5,50)*2*0,20               "viz přílohy PD : D.1.4.14 5,120

VV (11,50+5,50)*2*0,20               "viz přílohy PD : D.1.4.15 6,800

VV (4,50+4,00)*2*0,20              "viz přílohy PD : D.1.4.16 3,400

VV 3,14*2,64*0,20*2+0,364            "viz přílohy PD :  D.1.4.12 a D.1.4.13 3,680

VV Součet 19,000

Strana 151 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451541111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451572111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452112112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452321162
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

51 K 452351112
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, 

stoky a drobné objekty odstranění
m2 19,000 105,02 1 995,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351112

VV 19,000                 "viz položka 452351111 19,000

52 K 452368113
Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 

500
t 0,400 36 897,60 14 759,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452368113

VV 0,030              "viz přílohy PD : D.1.4.5 0,030

VV 0,090               "viz přílohy PD : D.1.4.14 0,090

VV 0,120+0,040               "viz přílohy PD : D.1.4.15 0,160

VV 0,060              "viz přílohy PD : D.1.4.16 0,060

VV 0,030*2            "viz přílohy PD :  D.1.4.12 a D.1.4.13 0,060

VV Součet 0,400

53 K 452368211 Výztuž podkladních desek, bloků nebo pražců v otevřeném výkopu ze svařovaných sítí z žebírkových drátů t 1,800 33 213,96 59 785,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452368211

VV ((1,30+2,60)/2*1,10*2*2+1,30*6*0,20)*0,005267*1,30              "viz přílohy PD : D.1.4.5 0,069

VV (7,30*5,50*2+(7,30+5,50)*2*0,20)*0,004335*1,30               "viz přílohy PD : D.1.4.14 0,481

VV (11,50*5,50*2+(7,30+5,50)*2*0,20)*0,004335*1,30               "viz přílohy PD : D.1.4.15 0,742

VV (4,50*4,00*2+(4,50+4,00)*2*0,20)*0,004335*1,30              "viz přílohy PD : D.1.4.16 0,222

VV (3,14*1,32*1,32*2+3,14*2,64*0,20)*2*0,005267*1,30+0,113            "viz přílohy PD :  D.1.4.12 a D.1.4.13 0,286

VV Součet 1,800

D 8 Trubní vedení 420 199,48

54 K 871313123 Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 12 DN 160 m 127,900 142,64 18 243,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871313123

VV 39,20+25,10+17,30           "viz přílohy PD : D.1.4.1, D.1.4.8, D.1.4.9 a D.1.4.10 81,600

VV 25,80                  "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.4 25,800

VV 8,50+7,50+3,50+1,00                   "viz přílohy PD : D.1.4.1 20,500

VV Součet 127,900

55 M 28611261 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x6000mm SN12 m 98,900 365,23 36 121,25 CS ÚRS 2024 01

VV 96,00*1,03+0,02 98,900

56 M 28611260 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 160x3000mm SN12 m 32,900 397,36 13 073,14 CS ÚRS 2024 01

VV 31,90*1,03+0,043 32,900

57 K 871353123 Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 12 DN 200 m 146,400 150,48 22 030,27 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871353123

VV 58,90+10,80+56,50+7,90           "viz přílohy PD : D.1.4.1, D.1.4.6, D.1.4.7, D.1.4.8 a D.1.4.11 134,100

VV 12,30               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.4 12,300

VV Součet 146,400

58 M 28611263 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x6000mm SN12 m 98,900 503,17 49 763,51 CS ÚRS 2024 01

VV 96,00*1,03+0,02 98,900

59 M 28611262 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 200x3000mm SN12 m 52,000 524,33 27 265,16 CS ÚRS 2024 01

VV 50,40*1,03+0,088 52,000

60 K 871363123 Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 12 DN 250 m 55,500 153,62 8 525,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871363123

VV 39,20+12,30           "viz přílohy PD : D.1.4.1, D.1.4.7 a D.1.4.8 51,500

VV 1,50+2,50                 "viz přílohy PD : D.1.4.1 4,000

VV Součet 55,500

61 M 28611265 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 250x6000mm SN12 m 37,100 724,97 26 896,39 CS ÚRS 2024 01

VV 36,00*1,03+0,02 37,100

62 M 28611264 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 250x3000mm SN12 m 20,100 760,24 15 280,82 CS ÚRS 2024 01

VV 19,50*1,03+0,015 20,100

63 K 871373123 Montáž kanalizačního potrubí z tvrdého PVC-U hladkého plnostěnného tuhost SN 12 DN 315 m 11,500 160,67 1 847,71 CS ÚRS 2024 01

Strana 152 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452368113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452368211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871313123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871353123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871363123


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871373123

VV 11,50           "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.6 11,500

64 M 28611267 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 315x6000mm SN12 m 6,000 1 152,12 6 912,72 CS ÚRS 2024 01

VV 5,80*1,03+0,026 6,000

65 M 28611266 trubka kanalizační PVC-U plnostěnná jednovrstvá DN 315x3000mm SN12 m 6,000 1 214,82 7 288,92 CS ÚRS 2024 01

VV 5,80*1,03+0,026 6,000

66 K 877245201
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PE elektrotvarovek SDR 11/PN16 spojek nebo oblouků 

d 90
kus 2,000 253,15 506,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877245201

VV 2              "viz přílohy PD : D.1.4.1, D.1.4.2 a D.1.4.3 2,000

67 M 28615974 elektrospojka SDR11 PE 100RC SDR11 dle DIN EN 12201 a Standardu PAS 1075 potrubí typu 2 D 90mm kus 2,000 283,72 567,44 CS ÚRS 2024 01

68 K 877245212 Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PE elektrotvarovek SDR 11/PN16 kolen 90° d 90 kus 2,000 253,15 506,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877245212

VV 1+1               "viz přílohy PD : D.1.4.1, D.1.4.2 a D.1.4.3 2,000

69 M 28653060 elektrokoleno 90° PE 100RC SDR11 dle DIN EN 12201 a Standardu PAS 1075 potrubí typu 2 D 90mm kus 2,000 767,29 1 534,58 CS ÚRS 2024 01

70 K 877310310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček 

nebo hrdlových uzávěrů DN 150
kus 5,000 220,23 1 101,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877310310

VV 5              "viz přílohy PD : D.1.4.1 5,000

71 M 28651202 koleno kanalizační PVC-U plnostěnné 160x45° SN12 kus 5,000 379,34 1 896,70 CS ÚRS 2024 01

72 K 877310330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného spojek nebo 

redukcí DN 150
kus 8,000 220,23 1 761,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877310330

73 M 28651232 přesuvka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 160 SN12 kus 8,000 239,04 1 912,32 CS ÚRS 2024 01

74 K 877350320
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného odboček DN 

200
kus 3,000 398,15 1 194,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877350320

VV 3               "viz přílohy PD : D.1.4.1 3,000

75 M 28651216 odbočka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 200/160/45° SN12 kus 3,000 1 050,23 3 150,69 CS ÚRS 2024 01

76 K 877350330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného spojek nebo 

redukcí DN 200
kus 5,000 239,83 1 199,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877350330

77 M 28651233 přesuvka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 200 SN12 kus 5,000 483,58 2 417,90 CS ÚRS 2024 01

78 K 877360330
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného spojek nebo 

redukcí DN 250
kus 5,000 267,26 1 336,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877360330

79 M 28651234 přesuvka kanalizační PVC-U plnostěnná DN 250 SN12 kus 5,000 772,78 3 863,90 CS ÚRS 2024 01

80 K 891372522 Montáž kanalizačních armatur na potrubí koncových klapek nerezových na protipřírubu DN 300 kus 1,000 1 551,83 1 551,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891372522

VV 1            "viz přílohy PD : D.1.4.17 1,000

81 M 42283113 klapka koncová nerezová ocel DN 300 kus 1,000 19 593,84 19 593,84 CS ÚRS 2024 01

82 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 42,400 30,59 1 297,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892241111

VV 42,40               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 42,400

83 K 892273122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 80 do 125 m 42,400 32,60 1 382,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892273122

VV 42,40               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 42,400

Strana 153 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871373123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877245201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877245212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877310310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877310330
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877350320
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877350330
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877360330
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891372522
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892273122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

84 K 892312121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 150 úsek 5,000 632,49 3 162,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892312121

VV 5           "viz přílohy PD : D.1.4.2 5,000

85 K 892352121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 200 úsek 10,000 692,84 6 928,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892352121

VV 10           "viz přílohy PD : D.1.4.2 10,000

86 K 892362121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 250 úsek 8,000 901,32 7 210,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892362121

VV 8           "viz přílohy PD : D.1.4.2 8,000

87 K 892372111 Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při tlakových zkouškách DN do 300 kus 2,000 6 990,70 13 981,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892372111

VV 2              "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 2,000

88 K 892372121 Tlakové zkoušky vzduchem těsnícími vaky ucpávkovými DN 300 úsek 3,000 901,32 2 703,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892372121

VV 3         "viz přílohy PD : D.1.4.2 3,000

89 K 894410100 Osazení betonových dílců šachet kanalizačních dno DN 1000, výšky 500 mm kus 8,000 2 782,33 22 258,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410100

VV 7+1           "ŠD4 ŠD8 ŠD9 ŠD11 ŠD12 ŠD13 ŠD14 ŠS2 viz přílohy PD : D.1.4.20 8,000

90 M 59224337 dno betonové šachty DN 1000 kanalizační výšky 60cm kus 8,000 8 621,29 68 970,32 CS ÚRS 2024 01

91 K 894410211 Osazení betonových dílců šachet kanalizačních skruž rovná DN 1000, výšky 250 mm kus 3,000 822,94 2 468,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410211

VV 3           "ŠD8 ŠD9 ŠD14 viz přílohy PD : D.1.4.20 3,000

92 M 59224160 skruž betonová kanalizační se stupadly 100x25x12cm kus 3,000 1 199,14 3 597,42 CS ÚRS 2024 01

93 K 894410212 Osazení betonových dílců šachet kanalizačních skruž rovná DN 1000, výšky 500 mm kus 2,000 1 347,67 2 695,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410212

VV 2           "ŠS1 ŠS2 viz přílohy PD : D.1.4.20 2,000

94 M 59224161 skruž betonová kanalizační se stupadly 100x50x12cm kus 2,000 1 873,17 3 746,34 CS ÚRS 2024 01

95 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 42,400 44,52 1 887,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899721111

VV 42,40               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 42,400

96 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 25 do 34 cm m 42,400 13,32 564,77 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722113

VV 42,40               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 42,400

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 20 090,36

97 K 933901111
Zkoušky objektů a vymývání provedení zkoušky vodotěsnosti betonové nádrže jakéhokoliv druhu a tvaru, o 

obsahu do 1000 m3
m3 112,700 76,46 8 617,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/933901111

VV 39,30               "viz přílohy PD : D.1.4.14 39,300

VV 66,40               "viz přílohy PD : D.1.4.15 66,400

VV 7,00               "viz přílohy PD : D.1.4.16 7,000

VV Součet 112,700

98 K 933901311
Zkoušky objektů a vymývání naplnění a vyprázdnění nádrže pro účely vymývací (proplachovací) o obsahu do 

1000 m3
m3 112,700 63,64 7 172,23 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/933901311

VV 112,700                "viz položky 933901111 112,700

99 K 977151129
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 

kamene) průměru přes 300 do 350 mm
m 0,300 14 336,96 4 301,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151129

Strana 154 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892312121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892352121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892362121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892372111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892372121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410100
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899721111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/933901111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/933901311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151129


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 997 Přesun sutě 95,27

100 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením základní pro budovy a haly 

výšky do 6 m
t 0,063 169,92 10,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013111

101 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,063 127,44 8,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501

102 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další započatý 1 km přes 1 km
t 0,693 8,50 5,89 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509

VV 0,063*11 0,693

103 K 997013861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 0,693 101,95 70,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013861

D 998 Přesun hmot 62 126,52

104 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
t 137,646 451,35 62 126,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101

VV 1231,346-609,000-203,00-14,700-267,000 137,646

Strana 155 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 827 19 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 273 074,94

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 273 074,94 12,00% 32 768,99

Cena s DPH v CZK 305 843,93

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 04 - Přípojka vody

Vyplň údaj

Strana 156 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 273 074,94

HSV - Práce a dodávky HSV 273 074,94

    1 - Zemní práce 233 102,64

    4 - Vodorovné konstrukce 9 496,80

    8 - Trubní vedení 23 323,05

    997 - Přesun sutě 2 833,93

    998 - Přesun hmot 4 318,52

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 04 - Přípojka vody

Strana 157 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 273 074,94

D HSV Práce a dodávky HSV 273 074,94

D 1 Zemní práce 233 102,64

1 K 115001101 Převedení vody potrubím průměru DN do 100 m 20,000 268,98 5 379,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001101

2 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min hod 20,000 65,42 1 308,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201

3 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
den 10,000 38,93 389,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301

4 K 119001421

Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku 

zemních prací a to s podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s ochranným bedněním, se zřízením 

a odstraněním zajišťovací konstrukce, s opotřebením hmot kabelů a kabelových tratí z volně ložených kabelů 

a to do 3 kabelů

m 10,600 234,50 2 485,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001421

VV 1,07*1,57*0,90+1,07*1,57*0,90*6+0,017 10,600

VV viz přílohy PD : D.1.5.1, D.1.5.3 a D.1.5.5

5 K 132154203
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3
m3 41,200 336,44 13 861,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132154203

VV 11,92*(1,25+1,22)/2*0,90+2,44*1,22*1,34+2,44*0,40*2,24+4,065*(1,22+1,26)/2*0,90 23,961

VV 23,12*(1,26+1,33)/2*0,90+23,90*(1,33+1,37)/2*0,90+2,50*(1,37+0,70)/2*0,90 58,314

VV Mezisoučet 82,275

VV 82,275*0,50+0,062              "50% objemu  třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 41,200

VV viz přílohy PD : D.1.5.1, D.1.5.3 a D.1.5.5

6 K 132254203
Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3
m3 41,200 336,44 13 861,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254203

VV 82,275*0,50+0,062              "50% objemu  třídy těžitelnosti I skupiny 3 viz položka 132154203 41,200

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVHA - Způsobilé výdaje na hlavní aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 04 - Přípojka vody

Strana 158 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/119001421
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132154203
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132254203


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

7 K 139001101
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin 

pro jakoukoliv třídu horniny
m3 19,200 455,20 8 739,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101

VV 10,00*0,90*0,70+1,07*1,57*0,90+1,67*1,52*0,90+1,07*1,57*0,90*6+0,032 19,200

VV viz přílohy PD : D.1.5.1, D.1.5.3 a D.1.5.5

8 K 151101101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 163,500 110,11 18 002,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101

VV 11,92*(1,25+1,22)/2*2-2,44*1,22*2+4,065*(1,22+1,26)/2*2 33,570

VV 23,12*(1,26+1,33)/2*2+23,90*(1,33+1,37)/2*2+2,50*(1,37+0,70)/2*2+0,344 129,930

VV viz přílohy PD : D.1.5.4 a D.1.5.5

VV Součet 163,500

9 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m
m2 163,500 66,05 10 799,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111

VV 163,500                 "viz položka 151101101 163,500

10 K 151201101 Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení zátažné, hloubky do 2 m m2 18,000 226,84 4 083,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201101

VV (2,44+2,24)*2*1,92+0,029               "viz přílohy PD : D.1.5.1, D.1.5.3 a D.1.5.5 18,000

11 K 151201111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 

kraje výkopu zátažné, hloubky do 2 m
m2 18,000 58,48 1 052,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201111

VV 18,00        "viz položka 151201101               18,000

12 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 156,400 67,20 10 510,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103

VV 41,200                   "viz položka 132154203 41,200

VV 41,200                     "viz položka 132254203 41,200

VV 53,000                      "viz položka 174111101 53,000

VV 21,000                      "viz položka 175151101 21,000

VV Součet 156,400

13 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 82,400 239,10 19 701,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

VV 41,200                   "viz položka 132154203 41,200

VV 41,200                     "viz položka 132254203 41,200

VV Součet 82,400

14 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 865,200 18,16 15 712,03 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119

VV 82,400*2+8,2400*85 865,200

15 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 156,400 127,98 20 016,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101

VV 41,200                   "viz položka 132154203 41,200

VV 41,200                     "viz položka 132254203 41,200

VV 53,000                      "viz položka 174111101 53,000

VV 21,000                      "viz položka 175151101 21,000

VV Součet 156,400

16 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 141,000 269,15 37 950,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231

Strana 159 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/139001101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151101111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151201111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 82,40*0,90*1,900+0,096 141,000

17 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 164,800 16,86 2 778,53 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV 41,200*2                   "viz položka 132154203 82,400

VV 41,200*2                     "viz položka 132254203 82,400

VV Součet 164,800

18 K 174111101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 53,000 205,60 10 896,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174111101

VV 41,200+41,200                     "viz položky 132154203 132254203 82,400

VV -(65,50-1,44)*0,463*0,90              "viz přílohy PD : D.1.5.5 -26,694

VV -(1,64*0,20*1,44+1,44*1,37*1,24+0,80*0,35*0,80)                "viz přílohy PD : D.1.5.4 -3,143

VV 0,437 0,437

VV Součet 53,000

19 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm t 95,400 372,89 35 573,71 CS ÚRS 2024 01

VV 53,00*1,80 95,400

D 4 Vodorovné konstrukce 9 496,80

20 K 451572111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 5,800 1 402,40 8 133,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451572111

VV (65,50-1,44)*0,10*0,90+0,035                "viz přílohy PD : D.1.5.5 5,800

21 K 452311131
Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředí 

desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tř. C 12/15
m3 0,300 3 180,30 954,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452311131

VV 1,64*0,10*1,44+0,064                "viz přílohy PD : D.1.5.4 0,300

22 K 452351111
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, 

stoky a drobné objekty zřízení
m2 0,700 481,30 336,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351111

VV (1,64+1,44)*2*0,10+0,084                "viz přílohy PD : D.1.5.4 0,700

23 K 452351112
Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí v otevřeném výkopu desek nebo sedlových loží pod potrubí, 

stoky a drobné objekty odstranění
m2 0,700 102,69 71,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351112

VV (1,64+1,44)*2*0,10+0,084                "viz přílohy PD : D.1.5.4 0,700

D 8 Trubní vedení 23 323,05

24 K 871211211
Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v otevřeném výkopu svařovaných elektrotvarovkou SDR 

11/PN16 d 63 x 5,8 mm
m 65,500 90,43 5 923,17 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871211211

VV 65,50             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.3 65,500

25 M 28613113 potrubí vodovodní jednovrstvé PE100 RC dle PAS 1075 potrubí typu 2 PN 16 SDR11 63x5,8mm m 65,500 104,99 6 876,85 CS ÚRS 2024 01

26 K 871251811 Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu v otevřeném výkopu D přes 50 do 90 mm m 10,000 45,45 454,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871251811

27 K 877211101
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvarovek SDR 11/PN16 

spojek, oblouků nebo redukcí d 63
kus 5,000 221,47 1 107,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877211101

VV 1+4             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.4 5,000

28 M 28614977 elektroredukce PE 100 PN16 D 90-63mm kus 1,000 468,23 468,23 CS ÚRS 2024 01

29 M 28615972 elektrospojka SDR11 PE 100 PN16 D 63mm kus 4,000 171,66 686,64 CS ÚRS 2024 01

30 K 892233122 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m 65,500 32,71 2 142,51 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892233122

VV 65,50             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.3 65,500

Strana 160 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174111101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451572111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452311131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452351112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871211211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871251811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877211101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892233122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

31 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 65,500 29,91 1 959,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892241111

VV 65,50             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.3 65,500

32 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 65,500 43,53 2 851,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899721111

VV 65,50             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.3 65,500

33 K 899722113 Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky přes 25 do 34 cm m 65,500 13,03 853,47 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722113

VV 65,50             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.3 65,500

D 997 Přesun sutě 2 833,93

34 K 997013111
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením základní pro budovy a haly 

výšky do 6 m
t 0,025 50 808,15 1 270,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013111

35 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,025 23 296,65 582,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501

36 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další započatý 1 km přes 1 km
t 0,275 1 019,60 280,39 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509

VV 0,025*11 0,275

37 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 0,025 28 036,72 700,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013871

D 998 Přesun hmot 4 318,52

38 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
t 4,858 888,95 4 318,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101

VV 135,958-95,400-35,700 4,858

Strana 161 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/892241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899721111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899722113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013871
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 822 55 31 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 423 773,30

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 7 423 773,30 21,00% 1 558 992,39

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 8 982 765,69

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVVA - Způsobilé výdaje na vedlejší aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 01 - Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Vyplň údaj

Strana 162 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 7 423 773,30

HSV - Práce a dodávky HSV 7 423 773,30

    1 - Zemní práce 2 229 193,50

    11 - Zemní práce - přípravné a přidružené práce 820 003,79

    2 - Zakládání 241 567,06

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 37 039,38

    5 - Komunikace pozemní 1 740 520,56

    8 - Trubní vedení 89 835,36

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 495 549,02

    96 - Bourání konstrukcí 68 661,73

    997 - Přesun sutě 1 619 250,59

    998 - Přesun hmot 82 152,31

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVVA - Způsobilé výdaje na vedlejší aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 01 - Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Strana 163 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 423 773,30

D HSV Práce a dodávky HSV 7 423 773,30

D 1 Zemní práce 2 229 193,50

1 K 111211101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů ručně průměru kmene do 100 mm jakékoliv plochy v rovině 

nebo ve svahu o sklonu do 1:5
m2 29,000 191,16 5 543,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111211101

VV 25,30*(1,10+1,15)/2+0,537             "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 29,000

2 K 115001103 Převedení vody potrubím průměru DN přes 150 do 250 m 50,000 410,99 20 549,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001103

3 K 115101201 Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 l/min hod 100,000 76,46 7 646,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201

4 K 115101301
Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m s uvažovaným průměrným přítokem do 500 

l/min
den 50,000 191,16 9 558,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301

5 K 121151103 Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm m2 40,000 31,22 1 248,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/121151103

VV 40,00           "oprava v ulici Bezděkov viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 40,000

6 K 122151105 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 500 do 1 000 m3 m3 499,500 50,55 25 249,73 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122151105

VV (57,00+92,00+322,00*0,18)*0,50          "skladba 1 skladba 5 103,480

VV (198,50+24,00*0,25+27,20*0,25+26,50*0,25+25,25*0,25)*0,50                    "skladba 2 112,119

VV (1084,00+(60,0+54,00+69,00+20,00)*0,15+46,00*0,08)*0,50+0,586                 "skladba 3 559,651

VV 447,50*0,50         "skladba 4 223,750

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Mezisoučet 999,000

VV 999,000*0,50                   "50% objemu horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 499,500

7 K 122251105 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3 m3 499,500 55,01 27 477,50 CS ÚRS 2024 01

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

ZPVVA - Způsobilé výdaje na vedlejší aktivity

ZPV - Způsobilé výdaje

IO 01 - Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Strana 164 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111211101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115001103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/115101301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/121151103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122151105


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122251105

VV 999,000*0,50                   "50% objemu horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3 viz položka 122151105 499,500

8 K 129951121
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách strojně s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 

20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého neprokládaného
m3 48,000 1 552,64 74 526,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/129951121

VV 32,00*1,00*1,50                  "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 48,000

9 K 132112331
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 soudržných
m3 26,200 665,34 17 431,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132112331

VV 50% objemu horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2

VV (1,00*1,00*0,90*57+0,40*0,40*0,10*57)*0,50+0,094 26,200

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8

10 K 132151102
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3
m3 19,000 287,69 5 466,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151102

VV 50% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2

VV (164,000*(0,30+0,50)/2*0,50+55,000*0,50*0,10+33,500*0,50*0,10)*0,50+0,387 19,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

11 K 132151253
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3
m3 24,500 254,24 6 228,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151253

VV 5,55*0,75*1,10+4,95*0,10*0,30+19,90*0,75*1,10+19,60*0,10*0,30+2,55*(1,00+0,80)/2*1,10 24,257

VV 2,55*0,10*0,30+2,50*(1,00+0,90)/2*1,10+2,50*0,10*0,30+7,50*(1,10+0,80)/2*1,10+7,50*0,10*0,30 10,827

VV 7,50*(1,00+0,80)/2*1,10+7,50*0,10*0,30+5,65*(1,00+0,80)/2*1,10+5,35*0,30*0,10+0,512 13,916

VV Mezisoučet 49,000

VV 49,00*0,50                        "50% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 24,500

12 K 132212331
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm ručně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 soudržných
m3 26,200 291,41 7 634,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212331

VV 50% objemu horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3

VV (1,00*1,00*0,90*57+0,40*0,40*0,10*57)*0,50+0,094 26,200

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8

13 K 132251102
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3
m3 19,000 315,94 6 002,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132251102

VV 50% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 3

VV (164,000*(0,30+0,50)/2*0,50+55,000*0,50*0,10+33,500*0,50*0,10)*0,50+0,387 19,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

14 K 132251253
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3
m3 24,500 291,41 7 139,55 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132251253

VV 49,00*0,50          "50% objemu třídy těžitelnosti I skupiny 3 viz položka 132151253 24,500

15 K 162251102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 

50 m

m3 8,000 53,52 428,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251102

VV 40,00*0,20          "ornice oprava v ulici Bezděkov  viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 8,000

16 K 162301501 Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 5 000 m m2 29,000 62,45 1 811,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162301501

VV 25,30*(1,10+1,15)/2+0,537             "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 29,000

17 K 162301981 Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m m2 203,000 7,43 1 508,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162301981

VV 29,00*7                         "viz položka 162301501 203,000

Strana 165 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122251105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/129951121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132112331
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151253
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132212331
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132251253
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162251102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162301501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162301981


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

18 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 1 138,400 57,99 66 015,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103

VV 499,500                   "viz položka 122151105 499,500

VV 499,500                   "viz položka 122251105  499,500

VV 26,200                     "viz položka 132112331 26,200

VV 19,000                     "viz položka 132151102 19,000

VV 24,500                     "viz položka 132151253 24,500

VV 26,200                     "viz položka 132212331          26,200

VV 19,000                      "viz položka 132251102  19,000

VV 24,500                       "viz položka 132251253 24,500

VV Součet 1 138,400

19 K 162351143

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 50 do 

500 m

m3 48,000 61,70 2 961,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351143

VV 48,00                      "viz položka 129951121 48,000

20 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 1 138,400 117,46 133 716,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117

VV 1138,400            "viz položka 162351103 1 138,400

21 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 11 953,200 7,43 88 812,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119

VV 1138,40*2+113,84*85 11 953,200

22 K 162751157

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost přes 9 000 

do 10 000 m

m3 48,000 121,17 5 816,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751157

VV 48,000                 "viz položka 162351143 48,000

23 K 162751159

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti III skupiny 6 a 7 na vzdálenost Příplatek k 

ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 504,000 8,18 4 122,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751159

VV 48,00*2+4,80*85 504,000

24 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 8,000 48,32 386,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101

VV 40,00*0,20          "ornice oprava v ulici Bezděkov  viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 8,000

25 K 167151103
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, z 

horniny třídy těžitelnosti III, skupiny 6 a 7
m3 48,000 50,55 2 426,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151103

VV 48,000                 "viz položka 162351143 48,000

26 K 167151111
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, 

z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 1 138,400 48,32 55 007,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111

VV 1138,400            "viz položka 162351103 1 138,400

27 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 1 946,664 237,89 463 091,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231

VV 1138,40*0,90*1,900 1 946,664

Strana 166 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162351143
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751119
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751157
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/162751159
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171201231


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

28 K 171251101
Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhutněných 

jakékoliv třídy těžitelnosti
m3 814,000 95,15 77 452,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251101

VV 1628,00*0,50          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 814,000

29 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 1 344,000 208,15 279 753,60 CS ÚRS 2024 01

VV 814,000*1,650+0,90 1 344,000

30 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 

tvaru
m3 2 372,800 7,43 17 629,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201

VV 1138,400*2            "viz položka 162351103 2 276,800

VV 48,000*2                 "viz položka 162351143 96,000

VV Součet 2 372,800

31 K 181351003
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. 

vrstvy do 200 mm
m2 1 668,000 62,13 103 632,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181351003

VV 40,00           "oprava v ulici Bezděkov viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 40,000

VV 1628,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 1 628,000

VV Součet 1 668,000

32 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 378,000 1 146,96 433 550,88 CS ÚRS 2024 01

VV 1628,000*0,15*1,500*1,03+0,711 378,000

33 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 84,000 1 816,01 152 544,84 CS ÚRS 2024 01

VV 1628,00*0,05*1,03+0,158 84,000

34 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v rovině 

nebo na svahu do 1:5
m2 1 668,000 23,89 39 848,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181411131

VV 1628,00+40,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 oprava v ulici Bezděkov 1 668,000

35 M 00572410 osivo směs travní parková původní druhy lipnicovitých trav kg 59,000 138,59 8 176,81 CS ÚRS 2024 01

VV 1628,000*0,035*1,03+0,311 59,000

36 K 181911101 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů ručně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 bez zhutnění m2 1 668,000 7,65 12 760,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181911101

VV 1628,00+40,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 oprava v ulici Bezděkov 1 668,000

37 K 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 1 945,000 7,65 14 879,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181951112

VV 57,00+92,00          "skladba 1 skladba 5 149,000

VV 198,50-40,30-146,00+24,00*0,25+27,20*0,25+26,50*0,25+25,25*0,25                    "skladba 2 37,938

VV 1084,00+(60,0+54,00+69,00+20,00)*0,15+46,00*0,08+0,932                  "skladba 3 1 119,062

VV 568,000      "skladba 4 568,000

VV 45,50            "štěrk pod ocelovým schodištěm prostor mezi oplocením a stávající zdí 45,500

VV 5,00          "oprava v ulici Bezděkov 5,000

VV 8,50+12,00              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 20,500

VV Součet 1 945,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

38 K 183403153 Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 3 336,000 4,78 15 946,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403153

VV (1628,00+40,00)*2          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 3 336,000

39 K 183403161 Obdělání půdy válením v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 668,000 4,78 7 973,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403161

VV 1628,00+40,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 1 668,000

40 K 184813511
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch ručně o jakékoli výměře 

postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 1 668,000 4,78 7 973,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813511

VV 1628,00+40,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 1 668,000

Strana 167 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171251201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181351003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181411131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181911101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181951112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403153
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183403161
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813511


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

41 K 184813521 Chemické odplevelení po založení kultury ručně postřikem na široko v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 1 668,000 4,78 7 973,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813521

VV 1628,00+40,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 1 668,000

42 M 25234001 herbicid totální systémový neselektivní litr 3,000 430,11 1 290,33 CS ÚRS 2024 01

D 11 Zemní práce - přípravné a přidružené práce 820 003,79

43 K 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně ze 

zámkové dlažby

m2 25,500 146,24 3 729,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123

VV 8,50+12,00              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 20,500

VV 5,00          "oprava v ulici Bezděkov 5,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 25,500

44 K 113106134

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 ze zámkové dlažby

m2 76,500 108,32 8 286,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106134

VV 24,60*(1,30+2,00)/2+10,10*(1,70+1,90)/2+9,40*(1,80+1,90)/2+0,340 76,500

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

45 K 113107222

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 

100 do 200 mm

m2 253,000 47,84 12 103,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107222

VV 15,60*16,20+0,28               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 253,000

46 K 113107224

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 

300 do 400 mm

m2 2 586,500 53,26 137 756,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107224

VV 76,50+2450,00              "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 2 526,500

VV 60,00                   "oprava v ulici Bezděkov 60,000

VV Součet 2 586,500

47 K 113107232

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 

mm

m2 253,000 269,00 68 057,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107232

VV 15,60*16,20+0,28               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 253,000

48 K 113107243
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 2 450,000 202,20 495 390,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107243

VV 2450,00              "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 2 450,000

49 K 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 

100 do 200 mm

m2 45,100 47,84 2 157,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107322

VV 6,10*3,20+0,080               19,600

VV 8,50+12,00              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 20,500

VV 5,00          "oprava v ulici Bezděkov 5,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 45,100

Strana 168 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813521
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106123
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113106134
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107222
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107224
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107243
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107322


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

50 K 113107324

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 

300 do 400 mm

m2 4,000 53,26 213,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107324

VV 4,00              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 4,000

51 K 113107332

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 

mm

m2 19,600 269,00 5 272,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107332

VV 6,10*3,20+0,08               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 19,600

52 K 113154112
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 40 mm
m2 120,000 207,62 24 914,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154112

VV 45,00          "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 45,000

VV 60,00+6,50                   "oprava v ulici Bezděkov 66,500

VV 4,00+4,50              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 8,500

VV Součet 120,000

53 K 113154114
Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na dopravní prostředek plochy do 500 m2 bez překážek 

v trase pruhu šířky do 0,5 m, tloušťky vrstvy 100 mm
m2 120,000 269,00 32 280,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154114

VV 45,00          "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 45,000

VV 60,00+6,50                   "oprava v ulici Bezděkov 66,500

VV 4,00+4,50              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 8,500

VV Součet 120,000

54 K 113201112
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek silničních ležatých
m 18,600 90,27 1 679,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113201112

VV (6,10+3,20)*2               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 18,600

55 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
m 303,000 90,27 27 351,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113202111

VV (4,00+ 3,00)*2            "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 14,000

VV 10,00                   "oprava v ulici Bezděkov 10,000

VV 124,50               "betonový obrubník 124,500

VV 154,50               "betonová přídlažba 154,500

VV Součet 303,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

56 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 

dopravní prostředek záhonových
m 9,000 90,27 812,43 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113204111

VV 9,00                   "oprava v ulici Bezděkov 9,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

D 2 Zakládání 241 567,06

57 K 211971121
Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m
m2 372,250 34,94 13 006,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/211971121

VV (55,000+33,50)*2,50+(164,000-(55,00+33,50))*2,00               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 372,250

58 M 69311067 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 250g/m2 m2 428,088 50,55 21 639,85 CS ÚRS 2024 01

VV 372,250*1,15 428,088

59 K 212752102
Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením štěrkového lože pod trubky a s 

jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná sendvičová PE-HD SN 4 celoperforovaná 360° DN 150
m 164,000 288,44 47 304,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/212752102

VV 164,000               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 164,000

Strana 169 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107324
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113107332
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113154114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113201112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113202111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/113204111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/211971121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/212752102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

60 K 213311141 Polštáře zhutněné pod základy ze štěrkopísku tříděného m3 2,500 436,37 1 090,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/213311141

VV 19,60*0,10*0,30+2,55*0,10*0,30+2,50*0,10*0,30+7,50*0,10*0,30*2+5,35*0,10*0,30+0,089 1,439

VV 4,95*0,10*0,30 0,149

VV 0,40*0,40*0,10*57 0,912

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8

VV Součet 2,500

61 K 275313511 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 12/15 m3 7,300 3 419,63 24 963,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275313511

VV 0,40*0,40*0,80*57+0,004                                  "viz přílohy PD :  D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8 7,300

62 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 72,960 387,84 28 296,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351121

VV 0,40*4*0,80*57                                   "viz přílohy PD :  D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8 72,960

63 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 72,960 70,09 5 113,77 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351122

VV 72,960                 "viz položka 275351121 72,960

64 K 279311811 Základové zdi z betonu prostého bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 12/15 m3 12,000 3 419,63 41 035,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279311811

VV 4,95*0,80*0,30+19,60*0,80*0,30+2,55*0,80*0,30+2,50*0,80*0,30+7,50*0,80*0,30*2+5,35*0,80*0,30 11,988

VV 0,012 0,012

VV Součet 12,000

VV viz přílohy PD : D.1.2.8

65 K 279351121 Bednění základových zdí rovné oboustranné za každou stranu zřízení m2 82,000 481,30 39 466,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351121

VV (4,95+0,30)*2*0,80 8,400

VV 19,60*0,80*2+0,30*0,80+0,30*0,20+2,85*0,80*2+0,30*0,20+2,50*0,80*2+0,30*0,20 40,340

VV 7,50*0,80*2*2+0,30*0,20*2+5,35*0,80*2+0,30*0,80+0,340 33,260

VV Součet 82,000

VV viz přílohy PD : D.1.2.8

66 K 279351122 Bednění základových zdí rovné oboustranné za každou stranu odstranění m2 82,000 130,84 10 728,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351122

VV 82,000          "viz 279351121 82,000

67 K 279361821
Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových 

nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500
t 0,300 29 735,92 8 920,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279361821

VV 207*0,90*0,000888*1,10 0,182

VV (19,55+0,50+2,35+0,20+2,30+0,20+7,30+0,20+7,30+0,20+5,10+4,80)*0,000617*1,10+0,084 0,118

VV Součet 0,300

VV viz přílohy PD : D.1.2.8

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 37 039,38

68 K 348272113
Ploty z tvárnic betonových plotová zeď na maltu cementovou včetně spárování současně při zdění z tvarovek 

hladkých, dutých přírodních, tloušťka zdiva 190 mm
m2 9,000 1 221,30 10 991,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348272113

VV 19,55*0,20+0,50*0,40+2,35*0,20+0,20*0,40+2,30*0,20+0,20*0,40+7,30*0,20+0,20*0,40+5,10*0,20 7,760

VV 4,80*0,20+0,280 1,240

VV viz přílohy PD : D.1.2.8

VV Součet 9,000

69 K 348272513
Ploty z tvárnic betonových plotová stříška lepená mrazuvzdorným lepidlem z tvarovek hladkých nebo 

štípaných, sedlového tvaru přírodních, tloušťka zdiva 195 mm
m 43,000 605,76 26 047,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348272513

VV 19,55+0,50+2,35+0,20+2,30+0,20+7,30+0,20+5,10+4,80+0,50 43,000

VV viz přílohy PD : D.1.2.8

Strana 170 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/213311141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275313511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/275351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279311811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279351122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/279361821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348272113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348272513


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 5 Komunikace pozemní 1 740 520,56

70 K 564811111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 50 mm m2 124,000 81,24 10 073,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564811111

VV 23,55*5,25+0,362                      "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 124,000

71 K 564811112 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 60 mm m2 1 115,000 88,89 99 112,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564811112

VV 1084,00+(60,0+54,00+69,00+20,00)*0,15+0,55 1 115,000

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

72 K 564851011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2 220,000 162,49 35 747,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851011

VV 57,00+92,00          "skladba 1 skladba 5 149,000

VV 45,50            "štěrk pod ocelovým schodištěm prostor mezi oplocením a stávající zdí 45,500

VV 5,00          "oprava v ulici Bezděkov 5,000

VV 8,50+12,00              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 20,500

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 220,000

73 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm m2 568,000 215,05 122 148,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861111

VV 568,000      "viz položky 565165121 568,000

74 K 564871011 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm m2 206,000 248,51 51 193,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564871011

VV (2,75*2+2,50)*5,00+(1,00*1,00-3,14*1,00*1,00/4) 40,215

VV (7,50+2,75)*5,00+(2,75*2+5,00)*5,00*2+(1,00*1,00-3,14*1,00*1,00)*5+77,60*0,25+0,835 165,785

VV skladba 2 viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 206,000

75 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 250 mm m2 1 157,000 248,51 287 526,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564871111

VV 198,50-40,30-146,00+24,00*0,25+27,20*0,25+26,50*0,25+25,25*0,25                    "skladba 2 37,938

VV 1084,00+(60,0+54,00+69,00+20,00)*0,15+46,00*0,08+0,932                  "skladba 3 1 119,062

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 1 157,000

76 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po 

zhutnění tl. 150 mm
m2 568,000 258,07 146 583,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564952111

VV 568,000      "viz položky 565165121 568,000

77 K 564962113
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a s hutněním, po 

zhutnění tl. 220 mm
m2 1 148,000 387,10 444 390,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564962113

VV 1084,00           "skladba 3 viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 1 084,000

VV 60,00                   "oprava v ulici Bezděkov 60,000

VV 4,00              "oprava u stávající budovy základy spojoací chodby 4,000

VV Součet 1 148,000

78 K 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 80 mm
m2 568,000 458,78 260 587,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/565165121

VV 45,00+447,50+0,50           "skladba 4 viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 493,000

VV 60,00+6,50                   "oprava v ulici Bezděkov 66,500

VV 4,00+4,50              "oprava u stávající budovy základy spojoací chodby 8,500

VV Součet 568,000

79 K 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 kg/m2 m2 568,000 21,03 11 945,04 CS ÚRS 2024 01

Strana 171 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564811111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564811112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564851011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564861111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564871011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564871111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564952111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564962113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/565165121


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573191111

VV 568,00      "viz položky 577134141 568,000

80 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2 568,000 9,08 5 157,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573231106

VV 568,00      "viz položky 577134141 568,000

81 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z modifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 40 mm
m2 568,000 292,47 166 122,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577134141

VV 45,00+447,50+0,50           "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 493,000

VV 60,00+6,50                   "oprava v ulici Bezděkov 66,500

VV 4,00+4,50              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 8,500

VV Součet 568,000

82 K 596211110

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 83,500 377,54 31 524,59 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211110

VV 57,00+1,50*(0,40+0,25)+0,025          "skladba 1 58,000

VV 5,00          "oprava v ulici Bezděkov 5,000

VV 8,50+12,00              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 20,500

VV Součet 83,500

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

83 M 59245018 dlažba skladebná betonová bez zkosených hran 200x100mm tl 60mm přírodní m2 55,200 344,09 18 993,77 CS ÚRS 2024 01

VV (57,000-((2,00-0,16)*0,40+3,60*0,40)-((2,00-0,16)*0,25+3,10*0,25))*1,03+0,003 55,200

84 M 59245006 dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 60mm barevná m2 2,900 611,71 1 773,96 CS ÚRS 2024 01

VV ((2,00-0,16)*0,40+3,60*0,40+1,50*0,40)*1,03+0,041 2,900

85 M 59245015 dlažba zámková betonová tvaru I 200x165mm tl 60mm přírodní m2 26,500 305,86 8 105,29 CS ÚRS 2024 01

VV (8,50+12,00+5,00)*1,03+0,235              "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 26,500

86 K 596211115

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků více než dvou barev

m2 4,400 39,19 172,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211115

VV (2,00-0,16)*0,40+3,60*0,40+1,50*0,40+(2,00-0,16)*0,25+3,10*0,25+1,50*0,25+0,014 4,400

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

87 K 596212210

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy do 50 m2

m2 40,300 210,28 8 474,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212210

VV (2,75*2+2,50)*5,00+(1,00*1,00-3,14*1,00*1,00/4)+0,085 40,300

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

88 K 596212211

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2

m2 146,000 210,28 30 700,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212211

VV (7,50+2,75)*5,00+(2,75*2+5,00)*5,00*2+(1,00*1,00-3,14*1,00*1,00)*5+0,45 146,000

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

89 K 596212315

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 100 mm skupiny A, pro plochy Příplatek k cenám za dlažbu z prvků více než dvou 

barev

m2 4,160 44,92 186,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212315

VV 6,40*0,65              "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 4,160

Strana 172 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573191111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/573231106
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/577134141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211110
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596211115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212210
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212315


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 8 Trubní vedení 89 835,36

90 K 895941343 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 dno vysoké s kalištěm kus 6,000 1 252,09 7 512,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/895941343

VV 6                     "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 6,000

91 M 59223823 vpusť uliční dno betonové 626x495x50mm kus 6,000 927,12 5 562,72 CS ÚRS 2024 01

92 K 895941351 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž horní pro čtvercovou vtokovou mříž kus 6,000 855,44 5 132,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/895941351

VV 6                     "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 6,000

93 M 59223820 vpusť uliční skruž betonová 290x500x50mm s osazením na kalový koš pro těžké naplaveniny kus 6,000 578,26 3 469,56 CS ÚRS 2024 01

94 K 895941366 Osazení vpusti uliční z betonových dílců DN 500 skruž průběžná s výtokem kus 6,000 1 223,42 7 340,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/895941366

VV 6                     "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 6,000

95 M 59223824 vpusť uliční skruž betonová 590x500x50mm s výtokem (bez vložky) kus 6,000 869,78 5 218,68 CS ÚRS 2024 01

96 K 899204112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600 kus 6,000 1 405,02 8 430,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899204112

VV 6                     "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 6,000

97 M 55242320 mříž vtoková litinová plochá včetně rámu pro třídu zatížení D 400 500x500 mm kus 6,000 7 388,31 44 329,86 CS ÚRS 2024 01

98 M 59223875 koš nízký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro rám 500/500mm kus 6,000 473,12 2 838,72 CS ÚRS 2024 01

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 495 549,02

99 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus 11,000 167,26 1 839,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/914111111

VV 2+2+1+3+1+1+1                     "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.6 11,000

100 M 40445608 značky upravující přednost P1, P4 700mm kus 1,000 792,36 792,36 CS ÚRS 2024 01

VV 1           "P4 1,000

101 M 40445611 značky upravující přednost P2, P3, P8 500mm kus 2,000 678,62 1 357,24 CS ÚRS 2024 01

VV 2                   "P2 2,000

102 M 40445619 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 500mm kus 2,000 678,62 1 357,24 CS ÚRS 2024 01

VV 2           "B16 2,000

103 M 40445625 informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm kus 5,000 836,32 4 181,60 CS ÚRS 2024 01

VV 3+1+1           "IP11b IP11c IP12 se symbolem č.225  5,000

104 M 40445647 dodatkové tabulky E1, E2a,b , E6, E9, E10 E12c, E17 500x500mm kus 1,000 678,62 678,62 CS ÚRS 2024 01

VV 1                       "E1 1,000

105 K 914511112 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky pro sloupek D 60 mm kus 10,000 1 715,66 17 156,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/914511112

VV 2+2+1+3+1+1                     "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.6 10,000

106 M 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m kus 10,000 754,12 7 541,20 CS ÚRS 2024 01

107 K 915211112 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní m 170,000 42,53 7 230,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915211112

VV 149,00+21,00                     "V10b V10e viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.6 170,000

108 K 915211122 Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm přerušovaná bílá retroreflexní m 10,000 42,53 425,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915211122

VV 10,00                     "V10d viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.6 10,000

Strana 173 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/895941343
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/895941351
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/895941366
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899204112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/914111111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/914511112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915211112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915211122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

109 K 915491211

Osazení vodicího proužku z betonových prefabrikovaných desek tl. do 120 mm do lože z cementové malty tl. 

20 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého tl. 50 až 100 

mm šířka proužku 250 mm

m 7,000 129,03 903,21 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915491211

VV 4,00+ 3,00            "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 7,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

110 M 59246121 přídlažba silniční betonová 500x250mm tl 100mm m 7,000 195,94 1 371,58 CS ÚRS 2024 01

111 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky
m 180,000 4,30 774,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915611111

VV 149,00+10,00+21,00                     "V10b V10d V10e viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.6 180,000

112 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou 

stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 526,000 299,16 157 358,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916131213

VV 4,00+ 3,00         "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 7,000

VV 10,00                   "oprava v ulici Bezděkov 10,000

VV 463,00+42,00+4,00 509,000

VV Součet 526,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

113 M 59217031 obrubník silniční betonový 1000x150x250mm m 454,000 205,50 93 297,00 CS ÚRS 2024 01

114 M 59217029 obrubník silniční betonový nájezdový 1000x150x150mm m 42,000 145,28 6 101,76 CS ÚRS 2024 01

115 M 59217030 obrubník silniční betonový přechodový 1000x150x150-250mm m 4,000 454,00 1 816,00 CS ÚRS 2024 01

116 M 59217035 obrubník betonový obloukový vnější 780x150x250mm m 34,000 563,92 19 173,28 CS ÚRS 2024 01

117 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 322,000 258,07 83 098,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916231213

VV 322,00              "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 322,000

118 M 59217016 obrubník betonový chodníkový 1000x80x250mm m 275,000 126,17 34 696,75 CS ÚRS 2024 01

119 M 59217036 obrubník parkový betonový 500x80x250mm přírodní m 50,000 135,72 6 786,00 CS ÚRS 2024 01

120 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s boční 

opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
m 9,000 189,25 1 703,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916331112

VV 9,00                   "oprava v ulici Bezděkov 9,000

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2

121 M 59217002 obrubník zahradní betonový šedý 1000x50x200mm m 9,000 73,60 662,40 CS ÚRS 2024 01

122 K 919732211
Styčná pracovní spára při napojení nového živičného povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou 

asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm včetně prořezání spáry
m 112,000 104,18 11 668,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919732211

VV 90,00           "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 90,000

VV 13,00                   "oprava v ulici Bezděkov 13,000

VV 9,00            "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 9,000

VV Součet 112,000

123 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm m 112,000 73,60 8 243,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735111

VV 90,00           "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 90,000

VV 9,00            "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 9,000

VV 13,00                   "oprava v ulici Bezděkov 13,000

VV Součet 112,000

124 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 109,000 87,93 9 584,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735112

Strana 174 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915491211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/915611111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916131213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916231213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/916331112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919732211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/919735112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 90,00           "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 90,000

VV 13,00                   "oprava v ulici Bezděkov 13,000

VV 6,00            "oprava u stávající budovy základy spojovací chodby 6,000

VV Součet 109,000

125 K 935932115 Osazení odvodňovacího plastového žlabu s krycím roštem vpusti pro žlab šířky do 200 mm kus 2,000 520,91 1 041,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/935932115

VV 1+1                     "Ž1 Ž2 viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 2,000

126 K 953961212
Kotva chemická s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene chemická patrona, velikost 

M 10, hloubka 90 mm
kus 114,000 81,24 9 261,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953961212

VV 57*2              "viz položka 338171115 114,000

127 K 953965117 Kotva chemická s vyvrtáním otvoru kotevní šrouby pro chemické kotvy, velikost M 10, délka 190 mm kus 114,000 47,79 5 448,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953965117

VV 57*2              "viz položka 338171115 114,000

D 96 Bourání konstrukcí 68 661,73

128 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 9,000 1 489,45 13 405,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/961044111

VV 55,00*0,20*0,80+0,20               "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 9,000

129 K 962033127
Bourání zdiva nadzákladového z tvárnic ztraceného bednění bez výztuže, včetně výplně z betonu, třídy 

C25/30, objemu přes 1 m3
m3 47,600 1 020,05 48 554,38 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/962033127

VV 32,00*5,00*0,20+0,60*0,40*5,00*13                   "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 47,600

130 K 966071821 Rozebrání oplocení z pletiva drátěného se čtvercovými oky, výšky do 1,6 m m 110,000 37,91 4 170,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/966071821

VV 55,00*2               "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 110,000

131 K 966071831 Rozebrání oplocení z pletiva ostnatého drátu, výšky do 2,0 m m 55,000 46,04 2 532,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/966071831

VV 55,00               "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 55,000

D 997 Přesun sutě 1 619 250,59

132 K 997006002 Úprava stavebního odpadu třídění strojové t 2 523,389 93,46 235 835,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997006002

VV 2803,766*0,90                   "90% množství 2 523,389

133 K 997006012 Úprava stavebního odpadu třídění ruční t 280,377 314,35 88 136,51 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997006012

VV 2803,766*0,10                 "10% množství 280,377

134 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km
t 5 144,308 39,08 201 039,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221551

VV (2803,766-6,630-19,890-5,394-62,115-0,360-137,223)*2 5 144,308

135 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

započatý 1 km přes 1 km
t 27 007,617 5,95 160 695,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221559

VV (2803,766-6,630-19,890-5,394-62,115-0,360-137,223)*2 5 144,308

VV (2803,766-6,630-19,890-5,394-62,115-0,360-137,223)*0,10*85 21 863,309

VV Součet 27 007,617

136 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 

vzdálenost do 1 km
t 53,040 42,48 2 253,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221561

VV (6,630+19,890)*2 53,040

Strana 175 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/935932115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953961212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953965117
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/961044111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/962033127
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/966071821
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/966071831
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997006002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997006012
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221551
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221561


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

137 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

započatý 1 km přes 1 km
t 278,460 9,35 2 603,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221569

VV (6,630+19,890)*2+(6,630+19,890)*0,10*85 278,460

138 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 

1 km
t 410,184 93,46 38 335,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221571

VV (5,394+62,115+0,360+137,223)*2 410,184

139 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další započatý 1 km přes 1 km
t 2 153,466 10,20 21 965,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221579

VV (5,394+62,115+0,360+137,223)*2+(5,394+62,115+0,360+137,223)*0,10*85 2 153,466

140 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 2 777,246 59,47 165 162,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221611

VV 2803,766-6,630-19,890-5,394-62,115-0,360-137,223 2 572,154

VV 5,394+62,115+0,360+137,223 205,092

VV Součet 2 777,246

141 K 997221612 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot t 205,092 59,47 12 196,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221612

VV 5,394+62,115+0,360+137,223 205,092

142 K 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 456,828 101,95 46 573,61 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221861

VV (6,630+19,890+158,125+12,250+5,394+62,115+0,360+137,223)*0,90                      "90% hmotnosti 361,788

VV 48,00*2,200*0,90                      "viz položka 129951121 90% hmotnosti 95,040

VV Součet 456,828

143 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04
t 1 430,045 246,38 352 334,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221873

VV 2803,766 2 803,766

VV -(6,630+19,890+158,125+12,250+5,394+62,115+0,360+137,223) -401,987

VV -(774,200+11,040+27,600) -812,840

VV Mezisoučet 1 588,939

VV 1588,939*0,90                           "90% hmotnosti 1 430,045

144 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02
t 731,556 399,31 292 117,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221875

VV (774,200+11,040+27,600)*0,90             "90% hmotnosti 731,556

D 998 Přesun hmot 82 152,31

145 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu
t 814,276 100,89 82 152,31 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998223011

VV 4517,916-1833,000-1344,00-131,00-378,00-17,640 814,276

Strana 176 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221569
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221571
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221579
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221612
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221861
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221873
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997221875
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998223011


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 72 150 533,03

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 72 150 533,03 12,00% 8 658 063,96

Cena s DPH v CZK 80 808 596,99

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

Vyplň údaj

Strana 177 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 72 150 533,03

HSV - Práce a dodávky HSV 33 890 409,33

    1 - Zemní práce 3 869 506,17

    2 - Zakládání 7 259 779,23

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 106 374,42

    4 - Vodorovné konstrukce 15 744 577,15

    5 - Komunikace pozemní 22 285,39

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 112 434,52

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 381 154,43

    997 - Přesun sutě 18,36

    998 - Přesun hmot 394 279,66

PSV - Práce a dodávky PSV 38 260 123,70

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 98 205,11

    712 - Povlakové krytiny 744 914,47

    713 - Izolace tepelné 152 926,94

    714 - Akustická a protiotřesová opatření 147 542,40

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 56 394,20

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

Strana 178 z 386



    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 524 138,62

    762 - Konstrukce tesařské 205 223,36

    763 - Konstrukce suché výstavby 1 208 129,99

    764 - Konstrukce klempířské 76 849,90

    765 - Krytina skládaná 11 083,87

    766 - Konstrukce truhlářské 9 114 290,67

    767 - Konstrukce zámečnické 17 051 813,83

    771 - Podlahy z dlaždic 1 757 335,76

    776 - Podlahy povlakové 2 874 405,54

    777 - Podlahy lité 423 583,32

    781 - Dokončovací práce - obklady 2 760 290,87

    786 - Dokončovací práce - čalounické úpravy 1 052 994,85

Strana 179 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 72 150 533,03

D HSV Práce a dodávky HSV 33 890 409,33

D 1 Zemní práce 3 869 506,17

1 K 171201222X02 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 9 109,007 424,80 3 869 506,17

VV 4794,214 "viz položka 171251201 4 794,214

VV 4794,214*1,9 'Přepočtené koeficientem množství 9 109,007

D 2 Zakládání 7 259 779,23

2 K 218111124X01
Odvětrání radonu vodorovné kladené do štěrkového podsypu sběrné z plastových trubek, vnitřní průměr přes 

160 do 250 mm
m 220,000 666,08 146 537,60

VV 220 "D.1.1.1.2 220,000

3 K 2312122001X01
Zřízení výplně pilot zapažených s vytažením pažnic z vrtu svislých z betonu železového, příplatek za použití 

přísady krystalické hydroizolace
m3 448,657 605,34 271 590,03

VV 448,657 "viz položka 58933730 448,657

4 K 231611114X1 Výztuž pilot betonovaných do země z oceli 10 505 (R) se zaručitelnou svařitelností t 31,406 29 459,80 925 214,48

VV 448,657 "viz položka 58933730 448,657

VV 448,657*0,07 'Přepočtené koeficientem množství 31,406

5 K 273361821X1 Výztuž základů desek z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou svařitelností t 7,328 29 735,92 217 904,82

VV 23,983 "viz položka 2273321611 23,983

VV 5,33 "viz položka 273323611 5,330

VV Součet 29,313

VV 29,313*0,25 'Přepočtené koeficientem množství 7,328

6 K 273362021X1 Výztuž základů desek ze svařovaných sítí z drátů typu KARI se zaručitelnou svařitelností t 112,264 29 735,92 3 338 273,32

VV (16,6*34,25-3,45*3,9-3,1*3,95) "C1 viz D.1.1.2.b)1 542,850

VV (17*56,5-3,1*3,9) "C2 viz d.1.1.2.b)3 948,410

VV (10,7*(22,55+21,12)/2+3,2*6,95) "chodba viz D.1.1.2.b)2 255,875

VV
(0,45+0,35+1,7+1,7+2,35+2,55+2,25+2,25+3,7+3,45+1,45+2,55+1,7+0,6+0,25+2,15)*0,5 "pás výztuže š.500mm pod 

příčkami tl. 80mm v 1.NP
14,725

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.1 - Architektonicko stavební řešení

Strana 180 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
(0,8+0,8+2,2+6,6+1,6+2,65+3,65+6,6+0,8+0,8+1,65+0,2+0,3+2,1+4,35+2,65+0,8+0,8+2,3+1+3,1+0,8+0,8+0,8+0,8+0,95+0,

2+1,3+0,5+3,95+2,35+1,5+4,5)*0,5
32,100

VV
(3,15+2,6+1+2,45+0,95+0,1+0,95+0,2+0,45+1,65+0,3+3,95+4,05+3,95+0,95+0,2+0,2+0,95+6,6+3+0,8+0,8+6,6+0,95+0,2+0

,2+0,95+2,98)*0,5+(1,2+3,2)*0,5
27,765

VV
(2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95+2,75+2,45+2,75+2,45+0,95+0,25+0,25+0,95

+2,75+2,45+3,95+2,6+0,25+0,95+0,95)*0,5
23,550

VV
(0,25+0,25+0,95+0,95+0,25+6,45+0,2+1,65+0,3+2,6+1,05+0,55+1,2+0,25+0,95+0,95+0,25+2,75+2,45+2,45+2,75+0,25+0,9

5+0,95)*0,5+(3,25+1,45)*0,5
18,150

VV
(0,25+2,75+2,45+1,05+2,15+2,45+4,95+7,4+4,8+5,95+0,45+1+0,45+1,8+2,65+6,9+4,05+7,25)*0,5 "pás výztuže š.500mm 

pod příškama tl. 140mm
29,375

VV Mezisoučet deska 1 892,800

VV 3,8*1+2,15*1,1+5,5*1,1+3,8*1,5+5,55*1,5 "VZT 26,240

VV Součet 1 919,040

VV 1919,04*0,0585 'Přepočtené koeficientem množství 112,264

7 K 274321711X01
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu železového, příplatek za přidání přísady krystalické 

hydroizolace
m3 81,131 293,11 23 780,31

VV 81,131 "viz položka 274321711 81,131

8 K 274361821X1 Výztuž základů pasů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou svařitelností t 71,766 29 735,92 2 134 028,03

VV 276,022 "viz položka 274321711 276,022

VV 276,022*0,26 'Přepočtené koeficientem množství 71,766

9 K 275361821X1 Výztuž základů patek z betonářské oceli 10 505 (R) se zaručitelnou svařitelností t 0,395 29 735,92 11 745,69

VV 1,52 "viz položka 275321711 1,520

VV 1,52*0,26 'Přepočtené koeficientem množství 0,395

10 K 275363001X1 práce spojené s ochranou proti bludným proudům (např. provaření betonářské výztuže) soubor 1,000 21 239,94 21 239,94

VV 1 "viz D.1.1.2.a)1 1,000

11 K 279361821X1

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, deskových 

nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou 

svařitelností

t 5,699 29 735,92 169 465,01

VV 12,21 "viz položka 279323113 12,210

VV 55,68*0,15 "viz položka 279113141 8,352

VV 11,163*0,2 "viz položka 279131142 2,233

VV Součet 22,795

VV 22,795*0,25 'Přepočtené koeficientem množství 5,699

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 106 374,42

12 K 311361821X1
Výztuž nadzákladových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovných nebo oblých z betonářské 

oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou svařitelností
t 22,179 29 735,92 659 512,97

VV 88,717 "viz položka 311321611 88,717

VV 88,717*0,25 'Přepočtené koeficientem množství 22,179

13 K 317168028X01 Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 3000 mm kus 1,000 887,83 887,83

VV 1 "viz D.1.1.1.2 1,000

VV Součet 1,000

14 K 330321010X01
Sloupy, pilíře, táhla, rámové stojky, vzpěry z betonu železového (bez výztuže) příplatek za použití přísady 

krystalické hydrozilace
m3 12,111 293,11 3 549,86

VV 12,111 "viz položka 330321610 12,111

15 K 331361821X1
Výztuž sloupů, pilířů, rámových stojek, táhel nebo vzpěr hranatých svislých nebo šikmých (odkloněných) z 

betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou svařitelností
t 3,936 29 735,92 117 040,58

VV 12,111 "viz položka 330321610 12,111

VV 12,111*0,325 'Přepočtené koeficientem množství 3,936

16 K 337173110 Montáž ocelové konstrukce skeletu budov počtu podlaží 1 až 2 t 4,541 21 239,94 96 450,57 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/337173110

VV 4,541 "viz D.1.1.2.b)12 4,541

Strana 181 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/337173110


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 M 130109X01

Ocelová konstrukce chodby tvořená 7 svařovanými rámy z profilů HEB 180 o výšce rámu 2,4m a šířce rámu 

3,7m a vaznicemi z profilů U140 o délkách 3,85-2,82m, zavětrováné trubkami d= TR42/2, spoje konstrukce 

šroubované, celková váha cca 6,691kg povrchová úprava žárové zinkování, včetně spojovacího, kotevního a 

doplňkového materiálu nutného k dokončení díla, součást je vypracování dílenské dokumetnace

kus 1,000 540 042,46 540 042,46

VV 1 "viz D.1.1.2.b)12 1,000

18 K 3399411111X01
Sloupy ocelové ze zdvojených válcovaných nosníků profilu U délky 2,4 m přivařené, dole kotveno chem. 

kotvou, průřezu 120 mm
kus 4,000 7 136,62 28 546,48

VV 4 "viz D.1.1.2.b)5 4,000

19 K 342171111
Montáž opláštění stěn ocelové konstrukce z tvarovaných ocelových plechů šroubovaných, výšky budovy do 6 

m
m2 134,620 331,34 44 604,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/342171111

VV 1,05*3,65+13,7*0,75+13,7*0,9+3,65*0,8+3,65*1+26,1*0,75+26,1*0,9+1,05*3,65 "SK12 79,905

VV Mezisoučet T50  materiál v oddílu 4 79,905

VV (28,1+15,5)*0,6 "SK14 26,160

VV 12,55*0,6 "SK15 7,530

VV 0,45*21,3+20,8*0,55 "atika 3.50 21,025

VV Mezisoučet T30 54,715

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14,D.1.1.1.18

VV Součet 134,620

20 M 15485107X01 plech trapézový T30 tl 0,5mm ocel žárově zinkovaná m2 57,451 237,89 13 667,02

VV 54,715 "viz položka 342171111 54,715

VV 54,715*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 57,451

21 K 346272276X01
Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, na tenké maltové lože, tloušťka 

přizdívky 350 mm
m2 1,500 509,76 764,64

VV 1*1,5 "viz D.1.1.1.4 1,500

VV Mezisoučet objekt C1 1,500

VV Součet 1,500

22 K 348172213 Montáž vjezdových bran samonosných posuvných dvoukřídlových plochy přes 3 do 5 m2 kus 1,000 5 862,22 5 862,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348172213

VV 1 "Z19 1,000

23 M 55342337Z19 brána plotová dvoukřídlá 3300x1500mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z19 kus 1,000 57 645,20 57 645,20

VV 1 "Z19 1,000

24 K 348172214 Montáž vjezdových bran samonosných posuvných dvoukřídlových plochy přes 5 do 10 m2 kus 1,000 8 793,34 8 793,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348172214

VV 1 "Z18 1,000

25 M 55342339Z18 brána plotová dvoukřídlá 4000x1500mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z18 kus 1,000 67 415,57 67 415,57

VV 1 "Z18 1,000

26 K 389361001 Doplňující výztuž prefabrikovaných konstrukcí pro každý druh a stavební díl z betonářské oceli t 15,523 29 735,92 461 590,69 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/389361001

VV 1,5 "viz D.1.1.2.b) 4-13 1,500

VV 56,09*0,25 "viz položka 389381001 14,023

VV Součet 15,523

D 4 Vodorovné konstrukce 15 744 577,15

27 K 411121243
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na 

cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 1800 do 2700 mm
kus 14,000 287,54 4 025,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121243

VV 7 "viz D.1.1.2.c)4 7,000

VV 7 "viz D.1.1.2.c) 7,000

VV Součet 14,000

28 M 59341725X01 deska stropní vylehčená PZD 2600x290x140mm, 3kN/m2 kus 7,000 1 008,90 7 062,30

VV 7 "viz položka 711121243 7,000

Strana 182 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/342171111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348172213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348172214
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/389361001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121243


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 M 59341725X02 deska stropní vylehčená PZD 2500x290x140mm, 3kN/m2 kus 7,000 1 008,90 7 062,30

VV 7 "viz položka 711121243 7,000

30 K 411121254
Montáž prefabrikovaných železobetonových stropů se zalitím spár, včetně podpěrné konstrukce, na 

cementovou maltu ze stropních desek, šířky do 600 mm a délky přes 2700 do 3300 mm
kus 10,000 332,94 3 329,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121254

VV 10 "viz D.1.1.2.c)4 10,000

VV Součet 10,000

31 M 59341726X01 deska stropní vylehčená PZD 2850x290x140mm, 3kN/m2 kus 10,000 1 140,05 11 400,50

VV 10 "viz položka 411121254 10,000

32 K 411133901
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, hmotnosti do 

1,5 t
kus 40,000 1 008,90 40 356,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133901

VV 6 "viz D.1.1.2.b)5 6,000

VV 7 "viz D.1.1.2.b) 7,000

VV 5 "viz D.1.1.2.b) 5,000

VV Mezisoučet objekt C1 18,000

VV 8 "viz D.1.1.2.b) 8,000

VV 4 "viz D.1.1.2.b) 4,000

VV 5 "viz D.1.1.2.b) 5,000

VV Mezisoučet objekt C2 17,000

VV 1 "viz D.1.1.2.b)6 1,000

VV Mezisoučet objekt spojovací chodby 1,000

VV 4 "VZT 4,000

VV Součet 40,000

33 K 411133902
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, hmotnosti 

přes 1,5 do 3 t
kus 337,000 1 412,46 475 999,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133902

VV 68 "viz D.1.1.2.b)5 68,000

VV 66 "viz D.1.1.2.b) 66,000

VV 28 "viz D.1.1.2.c) 28,000

VV Mezisoučet objekt C1 162,000

VV 57 "viz D.1.1.2.c)7 57,000

VV 56 "viz D.1.1.2.c) 56,000

VV 60 "viz D.1.1.2.c) 60,000

VV Mezisoučet objekt C2 173,000

VV 2 "viz D.1.1.2.b)6 2,000

VV Součet 337,000

34 K 411133903
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, hmotnosti 

přes 3 do 5 t
kus 3,000 1 765,57 5 296,71 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133903

VV 1 "viz D.1.1.2.c)2 1,000

VV 1 "viz D.1.1.2.c)3 1,000

VV Mezisoučet objetk C1 2,000

VV 1 "viz D.1.1.2.c) 1,000

VV Mezisoučet objekt C2 1,000

VV Součet 3,000

35 K 411133904
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, hmotnosti 

přes 5 do 7 t
kus 281,000 2 421,35 680 399,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133904

VV 64 "viz D.1.1.2.c)2 64,000

VV 65 "viz D.1.1.2.c)3 65,000

VV 63 "viz D.1.1.2.c)4 63,000

VV Mezisoučet objekt C1 192,000

VV 31 "viz D.1.1.2.c) 31,000

VV 29 "viz D.1.1.2.c) 29,000

VV 29 "viz D.1.1.2.c) 29,000

VV Mezisoučet objekt C2 89,000

Strana 183 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411121254
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133901
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133902
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133903
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/411133904


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 281,000

36 M 59346862X1 panel stropní předpjatý š 1190mm v 250mm m 2 510,400 2 370,91 5 951 932,46

VV 192*6,8+89*6,65 "viz položka 411133903 1 897,450

VV 2,8*1+3,15*2+2,8*46 "viz D.1.1.2.b)5 137,900

VV 2,8*1+3,15*1+2,8*46 "viz D.1.1.2.b) 134,750

VV 3,6*4+3,15*2 "viz D.1.1.2.b) 20,700

VV 2,8*26+3,85*1+2,7*1+3,9*2+3,75*5 "viz D.1.1.2.b) 105,900

VV 2,8*26+3,85*1+3,75*5 "viz D.1.1.2.b) 95,400

VV 2,8*26+3,85*1+4,95*2+3,75*5 "viz D.1.1.2.b) 105,300

VV 6,5*2 "viz D.1.1.2.b)6 13,000

VV Součet 2 510,400

37 M 59346839X01 panel stropní předpjatý š 1190mm v 160mm m 4,100 2 017,79 8 272,94

VV 4,1 "VZT 4,100

38 M 59346862X01 panel stropní předpjatý š < 1190mm v 250mm m2 695,624 2 481,89 1 726 462,25

VV 0,38*5,65*2+0,6*6,8*9+0,38*6,8*3+0,82*6,8*7+1,05*6,8*1+0,6*2,8*1 "viz D.1.1.2.b)5 96,618

VV 0,38*5,65*2+0,6*6,8*10+0,38*6,8*4+0,82*6,8*7+1,05*6,8*1+1,05*3,15*1+0,6*2,8*1 "viz d.1.1.2.b) 106,590

VV 0,82*6,8*8+0,6*6,8*14+0,6*4,8*1+0,6*1,64*1+0,38*6,8*3 "viz D.1.1.2.b) 113,344

VV 0,82*6,65*10+0,6*6,65*13+0,6*3,85*1+0,6*2,8*1+1,05*2,7*1+0,65*1,65*1+0,39*3,9*1+0,6*3,75*1+0,38*6,65*1 "viz D.1.1.2.b) 120,596

VV 0,82*6,65*10+0,6*6,65*13+0,6*3,85*1+0,6*2,8*1+1,05*6,65*1+0,6*5,5*1+0,6*3,75*1+0,38*6,65*1  "viz D.1.1.2.b) 125,450

VV
0,82*6,65*10+0,6*6,65*13+0,6*3,85*1+0,6*2,8*1+1,05*4,15*1+1,05*2,05*1+0,6*5,65*1+0,82*4,95*1+0,6*3,75*1+0,38*6,65*1 

"viz D.1.1.2.b)
129,126

VV 0,6*6,5 "viz D.1.1.2.b)6 3,900

VV Součet 695,624

39 K 4111339X1
Montáž stropních panelů z předpjatého betonu bez závěsných háků, v budovách výšky do 18 m, dodávka a 

montáž potřebných výměn pro uložení stropních panelů
soubor 1,000 4 138 796,59 4 138 796,59

VV 1 "viz D.1.1.2.b)4 - D.1.1.2.b)13 1,000

40 K 411361821X1

Výztuž stropů prostě uložených, vetknutých, spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s 

keramickými a jinými vložkami, konsolových nebo balkonových, hřibových včetně hlavic hřibových sloupů, 

plochých střech a pro zavěšení železobetonových podhledů z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se 

zaručitelnou svařitelností

t 40,254 29 735,92 1 196 989,72

VV 138,808 "viz položka 411321616 138,808

VV 138,808*0,29 'Přepočtené koeficientem množství 40,254

41 K 413361821X1

Výztuž nosníků včetně stěnových i jeřábových drah, volných trámů, průvlaků, rámových příčlí, ztužidel, konzol, 

vodorovných táhel apod. tyčových konstrukcí lemujících nebo vyztužujících stropní a podobné střešní 

konstrukce z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou svařitelností

t 4,874 29 735,92 144 932,87

VV 13,925 "viz položka 413321616 13,925

VV 13,925*0,35 'Přepočtené koeficientem množství 4,874

42 K 417361821X1 Výztuž ztužujících pásů a věnců z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 se zaručitelnou svařitelností t 36,614 29 735,92 1 088 750,97

VV 146,454 "viz položka 417321616 146,454

VV 146,454*0,25 'Přepočtené koeficientem množství 36,614

43 K 434141311X01
Rampa vytvořený vyzděním pórobetonovými tvárnicemi do spádu (vytvboření nosné spádové vrstvy) z bloků 

pevnosti P2
m3 6,588 8 575,63 56 496,25

VV (7,2*0,45/2*2+1,95*0,45)*1,6 "viz D.1.1.1.5 6,588

44 K 441171111
Montáž ocelové konstrukce zastřešení (vazníky, krovy) hmotnosti jednotlivých prvků do 30 kg/m, délky do 12 

m
t 2,150 21 239,94 45 665,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/441171111

VV 2,15 "viz D.1.1.2.b)12 2,150

VV materiál v oddíle 3 u položky 337173110

45 K 444171111
Montáž krytiny střech ocelových konstrukcí z tvarovaných ocelových plechů šroubovaných, výšky budovy do 6 

m
m2 154,372 322,85 49 839,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/444171111

VV 3,68*(21,25+20,8)/2 "viz D.1.1.2.b)12 77,372

Strana 184 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/441171111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/444171111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Mezisoučet objekt chodby 35/207 77,372

VV 2,75*28 "viz D.1.1.2.b)14, D.1.1.2.b)15 77,000

VV Mezisoučet objetk spojovací chdoby T50 77,000

VV Součet 154,372

46 M 15485003X01 plech trapézový 35/207/1035 pozink antikondenzační úprava tl 0,63mm m2 87,662 395,06 34 631,75

VV 77,372 "viz položka 444171111 77,372

VV 77,372*1,133 'Přepočtené koeficientem množství 87,662

47 M 15485127X01 plech trapézový T50 tl 0,5mm, žárově zinkovaný m2 253,912 263,38 66 875,34

VV 79,906 "viz položka 342171111 79,906

VV 77 "viz položka 444171111 77,000

VV 67,2 "viz položka 767590130X01 67,200

VV Součet 224,106

VV 224,106*1,133 'Přepočtené koeficientem množství 253,912

D 5 Komunikace pozemní 22 285,39

48 K 571151021X01 Příprava podkladu samonivelační stěrka exteriérová min.pevnosti 30 MPa, tloušťky do 3 mm m2 9,360 391,88 3 668,00

VV (2*0,9+1,2*0,9*7) "viz ZP2 9,360

VV Součet 9,360

49 K 596811220X01

Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 

smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 40 mm velikosti 

dlaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2, pro plochy do 50 m2

m2 28,960 229,39 6 643,13

VV 2*6,4+5,2*1,6+2,8*2,8 28,960

VV "viz D.1.1.1.6 skladba ST4

50 M 59246002 dlažba plošná terasová betonová 400x400mm tl 40mm m2 29,829 401,43 11 974,26 CS ÚRS 2024 01

VV 28,96 "viz položka 596811220X01 28,960

VV 28,96*1,03 'Přepočtené koeficientem množství 29,829

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 1 112 434,52

51 K 612341499X01 Příplatek k omítkám vnitřním montáž a dodání lišt, podomítkových kovových profilů apod. m2 10 844,365 9,03 97 924,62

VV 158,483 "viz položka 611321341 158,483

VV 8483,67 "viz položka 612321341 8 483,670

VV 2202,212 "viz položka 612321321 2 202,212

VV Součet 10 844,365

52 K 6199990X01 Krycí lišta objektové dilatace o šířce spáry 50mm hliník rovná m 95,000 157,71 14 982,45

VV 95 "Z41 95,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 95,000

53 K 6199990Z80
Krycí lišta vibroizolace o šířce spáry 50mm zinkovaný plech s povrchovou úpravou dvoudílná stěnová a 

stropní, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z80
m 60,000 621,27 37 276,20

VV 60 "Z80 60,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 60,000

54 K 62225211X1
Montáž profilů kontaktního zateplení ostatních stěnových, dilatačních apod., které nejsou nikde uvedeny a jsou 

potřeba k správnému provedení
m2 3 363,682 60,75 204 343,68

VV 6,825 "viz položka 622211031 6,825

VV 500,85 "viz položka 622211041 500,850

VV 344,317 "viz položka 622221031 344,317

VV 2385,977 "viz položka 622221041 2 385,977

VV 125,713 "viz položka 622221043 125,713

VV Součet 3 363,682

55 K 6399990X01 Krycí lišta objektové dilatace podlahová šířce spáry 50mm nerezová rovná m 30,000 430,11 12 903,30

VV 30 "Z41 30,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

Strana 185 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 30,000

56 K 6399990Z80
Krycí lišta vibroizolace tl. 50mm interiérová nerez dvoudílná podlahy, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 

viz prvek Z80
m 18,000 812,43 14 623,74

VV 18 "Z80 18,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 18,000

57 K 642942221
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 

cementovou maltu, plochy otvoru přes 2,5 do 4,5 m2
kus 1,000 1 816,01 1 816,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642942221

VV 1 "Z16 1,000

58 M 55331787Z16
zárubeň dvoukřídlá ocelová pro zazdění do tl.150mm, 1800x1450mm atyp, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.28 viz prvek Z16
kus 1,000 7 062,28 7 062,28

VV 1 "Z16 1,000

59 K 642945111
Osazování ocelových zárubní protipožárních nebo protiplynových dveří do vynechaného otvoru, s 

obetonováním, dveří jednokřídlových do 2,5 m2
kus 107,000 1 816,01 194 313,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642945111

VV 4+1 "T06 5,000

VV 1+1 "T07 2,000

VV 9 "T08 9,000

VV 1 "Z13 1,000

VV Mezisoučet š800 17,000

VV 4+8+1+1+1+1 "T11 16,000

VV 1 "T12 1,000

VV 1 "T13 1,000

VV 1 "Z14 1,000

VV Mezisoučet š900 19,000

VV 26+28 "T18 54,000

VV 5+2 "T19 7,000

VV 4+1+1+1 "T20 7,000

VV 1+1 "T21 2,000

VV 1 "Z15 1,000

VV Mezisoučet š1200 71,000

VV Součet 107,000

60 M 55331562 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 800/1970, 2100mm kus 17,000 3 884,25 66 032,25 CS ÚRS 2024 01

VV 17 "viz položka 642945111 17,000

61 M 55331563 zárubeň jednokřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 900/1970, 2100mm kus 19,000 3 884,25 73 800,75 CS ÚRS 2024 01

VV 19 "viz položka 642945111 19,000

62 M 55331761X1
zárubeň dvoukřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 1200/1970, 

2100mm atyp
kus 71,000 4 540,04 322 342,84

VV 71 "viz položka 642945111 71,000

63 K 642945112
Osazování ocelových zárubní protipožárních nebo protiplynových dveří do vynechaného otvoru, s 

obetonováním, dveří dvoukřídlových přes 2,5 do 6,5 m2
kus 1,000 3 833,81 3 833,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642945112

VV 1 "Z17 1,000

VV Součet 1,000

64 M 55331771Z17 zárubeň dvoukřídlá ocelová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 260-300mm rozměru 1400/1970 mm atyp kus 1,000 4 741,82 4 741,82 CS ÚRS 2024 01

VV 1 "Z17 1,000

65 K 642946111
Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky s jednou kapsou pro jedno dveřní křídlo 

průchozí šířky do 800 mm
kus 1,000 1 412,46 1 412,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642946111

VV 1 "T03 1,000

66 M 55331612 pouzdro stavební posuvných dveří jednopouzdrové 800mm standardní rozměr kus 1,000 10 593,42 10 593,42 CS ÚRS 2024 01

VV 1 "viz položka 642946111 1,000

Strana 186 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642942221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642945111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642945112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642946111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

67 K 642946211X1
Osazení stavebního pouzdra posuvných dveří do zděné příčky se dvěma kapsami pro dvě dveřní křídla 

průchozí šířky přes 1000 do 1650 mm
kus 3,000 2 017,79 6 053,37

VV 2 "T17 2,000

VV 1 "T22 1,000

VV Součet 3,000

68 M 55331630T17 pouzdro stavební posuvných dveří dvoupouzdrové 1100mm standardní rozměr kus 2,000 12 106,77 24 213,54

VV 2 "T17 2,000

69 M 55331631 pouzdro stavební posuvných dveří dvoupouzdrové 1450mm standardní rozměr kus 1,000 10 593,42 10 593,42 CS ÚRS 2024 01

VV 1 "T22 1,000

70 K 6429466311X01 Pouzdro pro posuvné dveře přisazení na stěnu (kolejnice v garnyži) pro dveře šířky 1100mm kus 1,000 3 026,69 3 026,69

VV 1 "T16 1,000

71 K 644941113X1 Montáž průvětrníků nebo mřížek odvětrávacích velikosti přes 300 x 300 mm kus 1,000 70,62 70,62

VV 1 "Z67 1,000

72 M 55341413Z67 mřížka oboustranná do zdiva 400 x 100mm kus 1,000 474,18 474,18

VV 1 "Z67 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 381 154,43

73 K 953943125
Osazování drobných kovových předmětů výrobků ostatních jinde neuvedených do betonu se zajištěním polohy 

k bednění či k výztuži před zabetonováním hmotnosti přes 30 do 120 kg/kus
kus 37,000 654,72 24 224,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953943125

VV 3 "K3 3,000

VV 2 "K4 2,000

VV 2 "K5 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV 2 "K1 2,000

VV 4 "K2 4,000

VV "viz D.1.1.2.b)4

VV 4+3+1 "K6 8,000

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV 1+1 "K6 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV 14"K7 14,000

VV "viz D.1.1.2.b)9

VV Součet 37,000

74 M 136112601X01
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K3 cca 58kg
kus 3,000 4 989,26 14 967,78

VV 3 "K3 3,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Součet 3,000

75 M 136112601X02
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K4 cca 57kg
kus 2,000 4 903,24 9 806,48

VV 2 "K4 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Součet 2,000

76 M 136112601X03
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K5 cca 72kg
kus 2,000 6 193,57 12 387,14

VV 2 "K5 72kg 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Součet 2,000

77 M 136112601X04
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K1 cca 66kg
kus 2,000 5 677,44 11 354,88

VV 2 "K1 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Součet 2,000

Strana 187 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953943125


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

78 M 136112601X05
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K2 cca 54kg
kus 4,000 4 645,17 18 580,68

VV 4 "K2 4,000

VV "viz D.1.1.2.b)3

VV Součet 4,000

79 M 136112601X06
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K6 cca 17kg
kus 8,000 1 462,37 11 698,96

VV 6 "K6 6,000

VV "viz D.1.1.2.b)5

VV 2 "K6 2,000

VV "viz D.1.1.2.b)8

VV Součet 8,000

80 M 136112601X07
kování pro zabudování do monolitických konstrukcí, pro přikotvení dalších kovových konstrukcí k betonové 

konstrukci - K7 cca 14 kg
kus 14,000 1 204,30 16 860,20

VV 14"K7 14,000

VV "viz D.1.1.2.b)9

VV Součet 14,000

81 K 953946136 Montáž atypických ocelových konstrukcí profilů hmotnosti přes 30 kg/m, hmotnosti konstrukce přes 20 do 40 t t 26,000 21 239,94 552 238,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953946136

VV 26 "viz d.1.1.2.b)14,D.1.1.2.b)15 26,000

82 M 130109X1

Ocelová konstrukce spojovací chodby mezi stávající a novou budovou v 2.NP. samostatně stojící na 

ocelových stojinách z HEB280 kotvených do připravených základových pasů a pilot s následnou obetonávkou 

s vložením rabicového pletiva okolo, Ocelový svařovaný tubus je tvořen hlavně z profilů HEBB140 - HEB200, 

Další prvky jako jsou atiky, rámy pro výplně atd. je tvořeno profily IPE140, IPE120 , UPE80, Jä 80x80, Jä 

60x60,.., Celková váha konstrukce je cca 26t, Tubus má délku 28m, průřez je 3x4m, součástí je veškerý 

kotevní, spojovací a doplňkový materiál včetně vypracování dílenksé dokumentace

kus 1,000 2 098 506,06 2 098 506,06

VV 1 "viz D.1.1.2.b)14, D.1.1.2.b)15 1,000

83 K 953966112X1 Montáž ochranných prvků stěn do zdravotnických zařízení lepených rohový profil m 178,500 261,78 46 727,73

VV 119*1,5 "Z44 178,500

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

84 M 59030213X1 úhelník na ochranu rohů Al 50x50mm elox m 196,350 239,21 46 968,88

VV 178,5 "viz položka 953966112 178,500

VV 178,5*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 196,350

85 K 98900X101
Drobné stavební přípomoce v rámci dokončovacích úprav, řezání, vyspravení stávajících konstrukcí a ostatní 

stavební práce a konstrukce nutné k řádnému dokončení díla 
hod 640,000 371,70 237 888,00

VV 640 "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.6 640,000

86 M 55399901X102
drobný blíže nespecifikovaný spojovací materiál s povrchovou úpravou žárovým pozinkováním nutný k 

řádnému dokončení díla včetně dílenské domumentace
t 1,030 26 549,92 27 346,42

VV 1,03 "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.6 1,030

87 K OSTP02Z48
Orientační systém budovy informačních tabulek a piktogramů včetně dílenské dokumentace rozmístění a 

montáže dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z48
soubor 1,000 201 153,28 201 153,28

VV 1 "Z48 1,000

88 K OSTPBŘ01
Protipožární zabezpečení objektu výstražné a bezpečnostní značky a tabulky informační v objektu včetně 

dílenské dokumentace rozmístění a montáže
oubor 1,000 50 444,86 50 444,86

VV 1 "viz pbř 1,000

D 997 Přesun sutě 18,36

89 K 997013152
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m s naložením s omezením mechanizace 

pro budovy a haly výšky přes 6 do 9 m
t 0,010 934,56 9,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013152

90 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km t 0,010 229,39 2,29 CS ÚRS 2024 01

Strana 188 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/953946136
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013152


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501

91 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za 

každý další započatý 1 km přes 1 km
t 0,070 8,50 0,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509

VV 0,01*7 'Přepočtené koeficientem množství 0,070

92 K 997013871
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04
t 0,010 611,71 6,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013871

D 998 Přesun hmot 394 279,66

93 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z 

cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 6 do 12 

m

t 2 121,494 185,85 394 279,66 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002

D PSV Práce a dodávky PSV 38 260 123,70

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 98 205,11

94 K 711172051X01
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavením příplatek za utěsnění a zesílení kritických míst a 

prostupů
m2 2 345,525 41,84 98 136,77

VV 1784,925 "viz položka 711471051 1 784,925

VV 560,6 "viz položka 711472051 560,600

VV Součet 2 345,525

95 K 998711102
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,117 584,10 68,34 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998711102

D 712 Povlakové krytiny 744 914,47

96 K 712363405X01

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° z mechanicky kotvených hydroizolačních fólií včetně 

položení fólie a horkovzdušného svaření tl. tepelné izolace do 100 mm budovy výšky do 18 m, kotvené do 

betonu

m2 236,864 180,54 42 763,43

VV 3,5*3,85+3,85*4,3 30,030

VV "objekt C1

VV 4,3*3,5 15,050

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST2 - EPS 1x150mm 45,080

VV 3,9*(20,78+21,3)/2 82,056

VV "objekt chodby

VV 27,6*2,66+(27,6+2,66)*2*(0,5+0,1) 109,728

VV  "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba ST7 191,784

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 236,864

97 M 28322000 fólie hydroizolační střešní mPVC mechanicky kotvená šedá tl 2,0mm m2 275,947 356,57 98 394,42 CS ÚRS 2024 01

VV 236,864 "viz položka 712363405X01 236,864

VV 236,864*1,165 'Přepočtené koeficientem množství 275,947

98 K 712363540X01

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° z mechanicky kotvených hydroizolačních fólií včetně 

položení fólie a horkovzdušného svaření, příplatek za dodání a montáž rohových, koncových a dalších 

doplňkových lišt potřebných k provedení krytiny, provedení a systémové utěsnění prostupů

m2 2 052,149 207,62 426 067,18

VV 2052,149 "viz položka 712363405X01 2 052,149

99 K 712391171 Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce provedení vrstvy textilní podkladní m2 2 052,239 42,43 87 076,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391171

VV 16,3*55,85-3,85*4,3-3,5*3,85+(0,25+0,5)*(16,3+55,85)*2+(3,85+4,3)*2*0,25+(3,5+3,85)*2*0,25 996,300

Strana 189 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013501
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013509
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/997013871
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998711102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712391171


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "objekt C1

VV 16*33,65-3,49*4,3+(0,5+0,23)*(16,2+33,85)*2+(3,49+4,3)*2*0,25 600,361

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST1 1 596,661

VV 3,5*3,85+3,85*4,3 30,030

VV "objekt C1

VV 4,3*3,5 15,050

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba ST2 45,080

VV 6,9*(21,3+22,2)/2+(6,9+21,3+6,95)*0,75+22,2*(0,65+0,2) 195,308

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST3, ST4, ST6 195,308

VV 6,82*3+(6,82+3)*2*0,15 23,406

VV "objekt chodby

VV Mezisoučet skladba ST5 23,406

VV 3,9*(20,78+21,3)/2 82,056

VV "objekt chodby

VV 27,6*2,66+(27,6+2,66)*2*(0,5+0,1) 109,728

VV  "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba ST7 191,784

VV viz D.1.1.1.6

VV Součet 2 052,239

100 M 69334301X01 textilie ochranná skelná rohož 120g/m2 m2 2 370,336 24,37 57 765,09

VV 2052,239 "viz položka 712391171 2 052,239

VV 2052,239*1,155 'Přepočtené koeficientem množství 2 370,336

101 K 712771613 Provedení ochranných pásů vegetační střechy osazení ochranné kačírkové lišty navařením na hydroizolaci m 67,000 181,60 12 167,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771613

VV 7 "K04 7,000

VV Mezisoučet ukončovací 7,000

VV 60 "K18 60,000

VV Mezisoučet standartní 60,000

VV Součet 67,000

102 M 6933402K04 lišta kačírková ukončovací Pz s povrchovou úpravou výška 120mm navařovací na fólíi m 7,350 286,74 2 107,54

VV 7 "K04 7,000

VV 7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 7,350

103 M 69334023 lišta kačírková Al výška 120mm m 61,200 286,74 17 548,49 CS ÚRS 2024 01

VV 60 "K18 60,000

VV 60*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 61,200

104 K 998712102
Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 1,608 637,20 1 024,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998712102

D 713 Izolace tepelné 152 926,94

105 K 7134211X01 izolace tepelné potrubí, ohybů, armatur a přírub, tepelná izolace potrubí vnější tl.50mm m2 4,712 243,73 1 148,46

VV (2*PI*0,125*6) 4,712

106 K 71351151X01 Izolace protipožárním nástřikem včetně kotvícího nátěru ocelových prvků interiéru a požárních předělech m2 60,000 1 666,70 100 002,00

VV 60 "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5 60,000

107 K 998713102
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m s užitím mechanizace v objektech výšky přes 6 m do 12 m
t 78,006 663,75 51 776,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713102

D 714 Akustická a protiotřesová opatření 147 542,40

Strana 190 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/712771613
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998712102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

108 K 714451001
Montáž antivibračních rohoží stavebních konstrukcí a strojních zařízení z recyklované pryže volně položených 

vodorovně nebo svisle
m2 146,320 31,86 4 661,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/714451001

VV
(3,5+2,7)*2*1,15*2+3,5*2,7*2+(3,05+3,5)*2*1,15*2+3,05*3,5*2+(2,7+3,5)*2*1,15*2+2,7*3,5*2 "viz D.1.1.1.2 skladba P22 + 

SK22 
146,320

VV "2vrstvy

109 M 27342006X01

rohož antivibrační na bázi primárně pěněného polyuretanu, faktor mechanické ztráty 0,23, tloušťka 25mm, 

odrazová odlnost 40% krompresní tvrdost 0,02N/mm2, statický modul pružnosti 0,08N/mm2, sdynamická 

modul pružnosti 0,29 N/mm2, statický modul smysku 0,12 N/mm2, min. tahové napětí při přetržení 

0,35N/mm2, min. tahové prodloužení při přetržení 230%

m2 88,913 955,80 84 983,05

VV (3,5+2,7)*2*1,15*2+(3,05+3,5)*2*1,15*2+(2,7+3,5)*2*1,15*2 "viz D.1.1.1.2 skladba P22 87,170

VV 87,17*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 88,913

110 M 27342006X02

rohož antivibrační na bázi primárně pěněného polyuretanu, faktor mechanické ztráty 0,13, tloušťka 25mm, 

odrazová odlnost 55% krompresní tvrdost 0,22N/mm2, statický modul pružnosti 1,47N/mm2, dynamický modul 

pružnosti 2,58 N/mm2, statický modul smysku 0,38 N/mm2, min. tahové napětí při přetržení 1,2N/mm2, min. 

tahové prodloužení při přetržení 170%

m2 60,333 955,80 57 666,28

VV 3,5*2,7*2+3,05*3,5*2+2,7*3,5*2 "viz D.1.1.1.2 skladba P22 59,150

VV 59,15*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 60,333

111 K 998714102
Přesun hmot pro akustická a protiotřesová opatření stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,343 674,37 231,31 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998714102

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 56 394,20

112 K 721239114 Střešní vtoky (vpusti) montáž střešních vtoků ostatních typů se svislým odtokem do DN 160 kus 10,000 803,40 8 034,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721239114

VV 2 "viz Z56 2,000

VV 8 "Z57 8,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 10,000

113 M 56231112Z56
vtok střešní svislý s nástavce a šachtou pro zelené střechy DN100 vyhřívaná, upřesnění dle výpisu prvků 

D.1.1.1.29 viz prvek Z56
kus 2,000 3 249,71 6 499,42

VV 2 "Z56 2,000

114 M 56231112Z57 vtok střešní svislý s nástavce  DN100 vyhřívaná, upřesnění dle výpisu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z57 kus 8,000 3 249,71 25 997,68

VV 8 "Z57 8,000

115 K 721239221X1 Střešní vtoky (vpusti) montáž střešních vtoků ostatních typů s vodorovným odtokem kus 10,000 135,40 1 354,00

VV 10 "Z58 10,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 10,000

116 M 56231128Z58 pojistný přepad ploché střechy 100 x 250mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z58 kus 10,000 1 444,32 14 443,20

VV 10 "Z58 10,000

117 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,073 902,70 65,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 524 138,62

118 K 725291656X01 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů zásobníku hygienických sáčků kus 60,000 153,46 9 207,60

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 1 "Z40 1,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

Strana 191 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/714451001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998714102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721239114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 60,000

119 M 55431088X1 zásobník PE sáčků nerez kus 60,000 541,62 32 497,20

VV 60 "viz položka 725291656X01 60,000

120 K 725291657X01 Doplňky zařízení koupelen a záchodů držáky na dvě berle kus 61,000 541,62 33 038,82

VV 53 "Z31 53,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 5 "Z37 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 61,000

121 K 725291665 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů police kus 100,000 167,00 16 700,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291665

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 41 "Z35 41,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 100,000

122 M 55779012X01 police na zeď nerezová, tvrzené sklo 500x100mm kus 100,000 722,16 72 216,00

VV 100 "viz položka 725291665 100,000

123 K 725291666 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů háčku kus 77,000 103,81 7 993,37 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291666

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 1 "Z33 1,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 13 "Z36 13,000

VV 5 "Z37 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 77,000

124 M SNL00157X Nerezový dvojitý háček - povrch matný kus 77,000 216,65 16 682,05

VV 77 "viz položka 725291666 77,000

125 K 725291668X01 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů sprchového závěsu s tyčí kus 60,000 171,51 10 290,60

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 5 "Z38 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 60,000

126 M 54916415X01 čtvrtkruhová tyč pro sprchový závěs + závěs textilní šedý kus 60,000 992,97 59 578,20

VV 60 "viz položka 725291668X01 60,000

127 K 725291669X01 Doplňky zařízení koupelen a záchodů dvojramenného držáku na hadry nerez kus 7,000 171,51 1 200,57

VV 7 "Z39 7,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 7,000

128 K 725291669X1 Montáž doplňků zařízení koupelen a záchodů koše kus 161,000 171,51 27 613,11

VV (1+1)*53 "Z31 106,000

VV (1+1)*2 "Z32 4,000

VV 1+1 "Z33 2,000

VV (1+1)*3 "Z34 6,000

VV (1+0)*41 "Z35 41,000

VV 1+1 "Z40 2,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 161,000

Strana 192 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291665
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725291666


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

129 M 55431082X01 koš odpadkový drátěný závěsný nerezový 350x290x190mm kus 101,000 1 101,29 111 230,29

VV 101 "viz položka 725291669X1 101,000

130 M 55431080X01 koš odpadkový kulatý hygienický závěsný nerez kus 60,000 722,16 43 329,60

VV 60 "viz položka 725291669X1 60,000

131 K 725291684X1 Doplňky zařízení koupelen a záchodů drobného elektrického osvěžovač vzduchu bateriový kus 76,000 1 083,24 82 326,24

VV 53 "Z31 53,000

VV 2 "Z32 2,000

VV 3 "Z34 3,000

VV 13 "Z36 13,000

VV 5 "Z37 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 76,000

132 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,590 398,25 234,97 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102

D 762 Konstrukce tesařské 205 223,36

133 K 762361301X1
Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z řeziva 

hraněného 150x50mm
m 6,000 315,41 1 892,46

VV 3+3 "kotevní lať 6,000

134 K 762361331X01
Konstrukční vrstva pod klempířské prvky pro oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z desek z 

vodovzdorné překližky šroubovaných do podkladu, tloušťky desky 22 mm
m2 154,230 1 299,88 200 480,49

VV (17,3+56,85)*2*0,5 74,150

VV (17+34,65)*2*0,5 51,650

VV 22,3*0,5 11,150

VV (26,1+2,7)*2*0,3 17,280

VV Součet 154,230

135 K 998762102
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 2,684 1 062,00 2 850,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998762102

D 763 Konstrukce suché výstavby 1 208 129,99

136 K 763111751X01
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na předstěnách ze sádrokartonových desek 

montáž parotěsné zábrany
m2 38,278 33,45 1 280,40

VV 12,55*3,05 "SK13 38,278

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14,D.1.1.1.18

VV Součet 38,278

137 M 28329276 fólie PE vyztužená pro parotěsnou vrstvu (reakce na oheň - třída E) 140g/m2 m2 43,005 38,23 1 644,08 CS ÚRS 2024 01

VV 38,278 "viz položka 763111751X01 38,278

VV 38,278*1,1235 'Přepočtené koeficientem množství 43,005

138 K 763121555X1

Stěna předsazená ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z ocelových profilů CD a UD, s kotvením 

CD po 500 mm dvojitě opláštěná deskou impregnovanou se skelnou výztuží GM-FH1 tl. 2 x 12,5 mm, stěna tl. 

100 mm, bez izolace

m2 120,253 1 385,91 166 659,84

VV
1,05*3,05+2*0,32*2+13,7*(0,56+0,32)+13,7*(0,32+0,5)+3,05*0,8+3,55*1+2*0,32+26,1*(0,56+0,32)+26,1*(0,32+0,5)+1,05*3,0

5 "SK12
81,975

VV 12,55*3,05 "SK13 38,278

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14,D.1.1.1.18

VV Součet 120,253

139 K 763161751X01
Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá spodní konstrukce z ocelových profilů CD, UD dvojitě 

opláštěná deskami standardními A, tl. 2 x 12,5 mm, REI 30
m2 837,519 879,33 736 455,58

VV 0,4*2,65+3,5*(20,86+21,2)/2 "3.50 74,665

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt chodby 74,665

VV 2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 138,410

Strana 193 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998762102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz D.1.1.1.3

VV 47,45*2,6+0,1*3,5 "2.04 123,720

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

VV 28,1*2,85 "2.89 80,085

VV "viz D.1.1.1.4

VV 2,6*55,85+1,05*(2,65+2,8)/2+3,5*0,1 "3.04 148,421

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 525,996

VV 2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 10,010

VV 2,6*19,37+1,05*1,7 "1.72 52,147

VV 14,15*2,6+0,05*3,55 "1.81 36,968

VV "viz D.1.1.1.3

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV "viz D.1.1.1.4

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "3.78 89,275

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 236,858

VV Součet 837,519

140 K 763164791 Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami montáž obkladu, opláštění jednoduché m2 75,088 630,83 47 367,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164791

VV 0,22*4*2*14+0,24*4*2,2*14 "OP1 54,208

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.5

VV Mezisoučet tl.30mm minerál 54,208

VV 0,3*4*(2,65*2+2,9*2+3,15*2) "OP2 20,880

VV "viz D.1.1.1.3

VV Mezisoučet tl.10 cementová 20,880

VV Součet 75,088

141 M 59030561X01 deska požární na bázi minerálního vázaného materiálu tl.30mm,, tř. reakce a oheň A1, 750kg/m3 m2 56,994 812,43 46 303,64

VV 54,28 "viz položka 763164791 54,280

VV 54,28*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 56,994

142 M 59030562X01
deska požárně ochranná na bázi cementu tl. 10mm, desky oboustranně opatřeny pozinkovanými ocelovými 

plechy tl. 0,5mm s perforací, objemová hmotnost 2100kg/m3, pevnost v tlaku 60N/mm2
m2 21,924 669,06 14 668,47

VV 20,88 "viz položka 763164791 20,880

VV 20,88*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 21,924

143 K 763172477
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních protipožárních pro podhledy ostatních 

velikostí do 0,16 m2
kus 38,000 573,48 21 792,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172477

VV 10 "Z72 10,000

VV 1 "Z73 1,000

VV 27 "Z79 27,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 38,000

144 M 59030760Z72 dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60 300x400 mm kus 10,000 2 485,07 24 850,70

VV 10 "Z72 10,000

145 M 59030762Z73 dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60 300x500 mm kus 28,000 2 580,65 72 258,20

VV 1 "Z73 1,000

VV 27 "Z79 27,000

VV Součet 28,000

146 K 763172478
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových desek revizních protipožárních pro podhledy ostatních 

velikostí do 0,5 m2
kus 3,000 573,48 1 720,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172478

VV 3 "Z75 3,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

Strana 194 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763164791
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172477
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763172478


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 3,000

147 M 59030762Z75 dvířka revizní protipožární pro stěny a podhledy EI 60 600x300 mm kus 3,000 2 676,23 8 028,69

VV 3 "Z75 3,000

148 K 76341111Z61 Sanitární příčka 2 x 2,05m, GPL, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z61 kus 1,000 12 043,05 12 043,05

VV 1 "Z61 1,000

149 K 76341111Z62 Sestava sanitární příčky s dveřmi 1,85 x 2,05m, GPL, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z62 kus 1,000 13 687,02 13 687,02

VV 1 "Z62 1,000

150 K 76341111Z63 Sestava sanitární příčky s dveřmi 1,35 x 2,05m, GPL, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z62 kus 2,000 10 582,59 21 165,18

VV 2 "Z63 2,000

151 K 998763302

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, sádrovláknitých, cementovláknitých nebo 

cementových stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m 

základní v objektech výšky přes 6 do 12 m

t 29,812 610,65 18 204,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998763302

D 764 Konstrukce klempířské 76 849,90

152 K 764002841X1 Demontáž klempířských konstrukcí oplechování horních ploch zdí a nadezdívek do suti m2 5,000 191,16 955,80

VV 5 "K13 5,000

153 K 764111691X1

Krytina ze svitků, ze šablon nebo taškových tabulí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou s úpravou u 

okapů, prostupů a výčnělků Příplatek k cenám za těsnící a protijhlukovou fólii a úpravu konců krytiny dle 

požadavku

m2 5,000 47,79 238,95

VV 5 "viz položka 764111641 5,000

154 K 764213613X01
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou střešní dilatace jednodílná rš 150 

mm
m 9,450 238,95 2 258,08

VV 9 "K11 9,000

VV 9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,450

155 K 764213613X1
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou střešní dilatace krycí lišta rš 150 

mm
m 9,450 238,95 2 258,08

VV 9 "K08 9,000

VV 9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,450

156 K 764214607X01
Oplechování horních ploch zdí a nadezdívek (atik) z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou mechanicky 

kotvené rš 600 mm
m 24,150 922,34 22 274,51

VV 15 "K10 15,000

VV 8 "K12 8,000

VV Součet 23,000

VV 23*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 24,150

157 K 764214617X01 Oplechování provětrávané fasády pod okap z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou rš 600mm m 7,350 946,24 6 954,86

VV 7 "K04 7,000

VV 7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 7,350

158 K 76422644X01 Oplechování parapetů z hliníkového plechu rovných příplatek za povrchovou úpravu hliníkových parapetů m 237,550 66,91 15 894,47

VV 151,988 "viz položka 764226444 151,988

VV 74,25 "viz položka 764226445 74,250

VV Součet 226,238

VV 226,238*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 237,550

159 K 764311615X01
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou 

fóliovou rš 400 mm
m 9,450 324,97 3 070,97

VV 9 "K08 9,000

VV 9*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 9,450

160 K 764311617X01
Lemování zdí z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou boční nebo horní rovné, střech s krytinou 

fóliovou rš 600 mm
m 32,550 439,67 14 311,26

VV 23 "K09 23,000

Strana 195 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998763302


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 8 "K09 8,000

VV Součet 31,000

VV 31*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 32,550

161 K 7643116K17 Oplechování protipožárního obkladu sloupů u terénu do v. 300mm m2 3,150 1 051,38 3 311,85

VV 3 "K17 3,000

VV 3*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 3,150

162 K 76451160X01
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel půlkruhový dilatační kus 

žlabu rš 400mm
m 1,050 755,08 792,83

VV 1 "K05 1,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV 1*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1,050

163 K 764511643X01
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), rš 

žlabu/průměr svodu 330/70 mm
kus 4,000 592,59 2 370,36

VV 2 "K04 2,000

VV 2 "K06 2,000

VV "viz D.1.1.1.6

VV Součet 4,000

164 K 764511645X01
Žlab podokapní z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou včetně háků a čel kotlík oválný (trychtýřový), rš 

žlabu/průměr svodu 400/70 mm
kus 2,000 812,43 1 624,86

VV 2 "K05 2,000

165 K 998764102
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,478 1 115,10 533,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998764102

D 765 Krytina skládaná 11 083,87

166 K 765141142X01 Montáž krytiny plechové střechy rovné z desek trapézových sklonu do 15° výška trapézy do 30 mm m2 24,858 186,91 4 646,21

VV 8,15*3,05 "viz D.1.1.1.6 skladba ST8 24,858

167 M 15485125X01 plech trapézový 50/260 Pz tl 0,5mm m2 24,858 254,88 6 335,81

VV 24,858 "viz položka 765141042 24,858

168 K 998765102
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní na objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,137 743,40 101,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998765102

D 766 Konstrukce truhlářské 9 114 290,67

169 K 766213111 Montáž schodišťových madel kotvených do stěny z plastů průběžných m 44,300 143,37 6 351,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766213111

VV 17 "Z02 17,000

VV 27,3 "Z03 27,300

VV Součet 44,300

170 M 28355040Z02 madlo kompletní vč. držáků, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z02 kus 1,000 24 372,83 24 372,83

VV 1 "Z02 1,000

171 M 28355040Z03 madlo kompletní vč. držáků, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z03 kus 1,000 39 139,90 39 139,90

VV 1 "Z03 1,000

172 K 766313111XZ09
dodávka a montáž zábradlí a svodidla vodorovné kotveno do stěny, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz 

prvek Z09
m 257,000 1 672,65 429 871,05

VV 257 "Z09 257,000

173 K 766313111XZ12
dodávka a montáž zábradlí a svodidla vodorovné kotveno do stěny, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz 

prvek Z12
m 52,000 1 672,65 86 977,80

VV 52 "Z12 52,000

174 K 766622132
Montáž oken plastových včetně montáže rámu plochy přes 1 m2 otevíravých do zdiva, výšky přes 1,5 do 2,5 

m
m2 404,620 958,45 387 808,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766622132

Strana 196 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998764102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998765102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766213111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766622132


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,95*1,6*71 "C01 221,520

VV 1,95*1,6*3 "C02 9,360

VV 1,95*2,5*24 "C03 117,000

VV 1,95*2,5*2 "C04 9,750

VV 0,9*1,6*14 "C05 20,160

VV 1,2*1*4 "C07 4,800

VV 1,2*2,5*2 "C08 6,000

VV 1,95*2,5 "C09 4,875

VV 2,95*2,5 "C10 7,375

VV 1,8*2,1 "C11 3,780

VV Součet 404,620

175 M 61140054C01 okno plastové otevíravé/sklopné 1,95 x 1,6m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C01 kus 71,000 22 649,74 1 608 131,54

VV 71 "C01 71,000

176 M 61140054C02
okno plastové otevíravé/sklopné 1,95 x 1,6m elektricky ovládané EPS, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 

viz prvek C02
kus 3,000 23 053,30 69 159,90

VV 3 "C02 3,000

177 M 61140054C03 okno plastové otevíravé/sklopné 1,95 x 2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C03 kus 24,000 31 225,37 749 408,88

VV 24 "C03 24,000

178 M 61140054C04
okno plastové otevíravé/sklopné 1,95 x 2,5m s vzt žaluzií, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek 

C04
kus 2,000 26 609,66 53 219,32

VV 2 "C04 2,000

179 M 61140054C05 okno plastové otevíravé/sklopné 0,9 x 1,6m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C05 kus 14,000 7 924,89 110 948,46

VV 14 "C05 14,000

180 M 61140054C07 okno plastové otevíravé/sklopné 1,2 x 1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C07 kus 4,000 8 161,98 32 647,92

VV 4 "C07 4,000

181 M 61140054C08 okno plastové otevíravé/sklopné 1,2 x 2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C08 kus 2,000 19 269,94 38 539,88

VV 2 "C08 2,000

182 M 61140054C09 okno plastové otevíravé/sklopné 1,95 x 2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C09 kus 1,000 29 510,24 29 510,24

VV 1 "C09 1,000

183 M 61140054C10 okno plastové otevíravé/sklopné 2,95 x 2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C10 kus 1,000 46 913,72 46 913,72

VV 1 "C10 1,000

184 M 61140054C11 okno plastové otevíravé/sklopné 1,8 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C11 kus 1,000 22 624,52 22 624,52

VV 1 "C11 1,000

185 K 766622216 Montáž oken plastových plochy do 1 m2 včetně montáže rámu otevíravých do zdiva kus 1,000 786,94 786,94 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766622216

VV 1 "C06 1,000

186 M 61140050C06 okno plastové otevíravé/sklopné 0,9 x 1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.26 viz prvek C06 kus 1,000 6 895,81 6 895,81

VV 1 "C06 1,000

187 K 766660001
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 

jednokřídlových, šířky do 800 mm
kus 41,000 1 008,90 41 364,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660001

VV 9+8 "T01 17,000

VV 7+5 "T02 12,000

VV 4 "T04 4,000

VV 3+5 "T05 8,000

VV Součet 41,000

188 M 61162086T04 dveře jednokřídlé 800x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T04 kus 4,000 12 056,32 48 225,28

VV 4 "T04 4,000

189 M 61162086T05 dveře jednokřídlé 800x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T05 kus 8,000 12 964,33 103 714,64

Strana 197 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766622216
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660001


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 8 "T05 8,000

190 M 61162085T01 dveře jednokřídlé 700x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T01 kus 17,000 12 056,32 204 957,44

VV 17 "T01 17,000

191 M 61162085T02 dveře jednokřídlé 700x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T02 kus 12,000 12 056,32 144 675,84

VV 12 "T02 12,000

192 K 766660002
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně povrchově upravených 

jednokřídlových, šířky přes 800 mm
kus 68,000 1 008,90 68 605,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660002

VV 7+1 "T09 8,000

VV 26+30 "T10 56,000

VV 3+1 "T14 4,000

VV Součet 68,000

193 M 61162087T09 dveře jednokřídlé 900x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T09 kus 8,000 12 409,43 99 275,44

VV 8 "T09 8,000

194 M 61162087T10
dveře jednokřídlé 900x1970mm plné s mřížkou a madlem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek 

T10
kus 56,000 12 056,32 675 153,92

VV 56 "T10 56,000

195 M 61162087T14 dveře jednokřídlé 900x1970mm plné s madlem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T14 kus 4,000 17 958,37 71 833,48

VV 4 "T14 4,000

196 K 766660021
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 

jednokřídlových, šířky do 800 mm
kus 16,000 1 008,90 16 142,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660021

VV 4+1 "T06 5,000

VV 1+1 "T07 2,000

VV 9 "T08 9,000

VV Součet 16,000

197 M 61162098T06 dveře jednokřídlé protipožární 800x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T06 kus 5,000 16 999,92 84 999,60

VV 5 "T06 5,000

198 M 61162098T07 dveře jednokřídlé protipožární 800x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T07 kus 2,000 12 964,33 25 928,66

VV 2 "T07 2,000

199 M 61162098T08 dveře jednokřídlé protipožární 800x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T08 kus 9,000 16 999,92 152 999,28

VV 9 "T08 9,000

200 K 766660022
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 

jednokřídlových, šířky přes 800 mm
kus 18,000 1 008,90 18 160,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660022

VV 4+8+1+1+1+1 "T11 16,000

VV 1 "T12 1,000

VV 1 "T13 1,000

VV Součet 18,000

201 M 61165314T11 dveře jednokřídlé protipožární 900x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T11 kus 16,000 17 353,03 277 648,48

VV 16 "T11 16,000

202 M 61165314T12 dveře jednokřídlé protipožární 900x1970mm prosklené, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T12 kus 1,000 6 557,83 6 557,83

VV 1 "T12 1,000

203 M 61165314T13 dveře jednokřídlé protipožární 900x1970mm plné, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T13 kus 1,000 16 445,02 16 445,02

VV 1 "T13 1,000

204 K 766660031
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do ocelové zárubně protipožárních 

dvoukřídlových jakékoliv šířky
kus 70,000 1 715,13 120 059,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660031

Strana 198 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660031


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 26+28 "T18 54,000

VV 5+2 "T19 7,000

VV 4+1+1+1 "T20 7,000

VV 1+1 "T21 2,000

VV Součet 70,000

205 M 61162126T18
dveře dvoukřídlé protipožární atyp 1200 x 1970mm s madlem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek 

T18
kus 54,000 13 115,66 708 245,64

VV 54 "T18 54,000

206 M 61162126T19
dveře dvoukřídlé protipožární atyp 1200 x 1970mm s madlem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek 

T19
kus 7,000 13 115,66 91 809,62

VV 7 "T19 7,000

207 M 61162126T20
dveře dvoukřídlé protipožární atyp 1200 x 1970mm s madlem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek 

T20
kus 7,000 13 115,66 91 809,62

VV 7 "T20 7,000

208 M 61162126T21
dveře dvoukřídlé protipožární atyp 1200 x 1970mm s madlem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek 

T21
kus 2,000 13 115,66 26 231,32

VV 2 "T21 2,000

209 K 766660311
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových posuvných dveří do pouzdra s jednou kapsou 

jednokřídlových, průchozí šířky do 800 mm
kus 1,000 908,01 908,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660311

VV 1 "T03 1,000

210 M 61162086T03 dveře jednokřídlé posuvné 800x1970mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T03 kus 1,000 7 364,95 7 364,95

VV 1 "T03 1,000

211 K 766660312
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových posuvných dveří do pouzdra s jednou kapsou 

jednokřídlových, průchozí šířky přes 800 do 1200 mm
kus 1,000 908,01 908,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660312

VV 1 "T16 1,000

212 M 61162089T16 dveře jednokřídlé posuvné 1100x1970mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T16 kus 1,000 8 979,18 8 979,18

VV 1 "viz položka 766660312 1,000

213 K 766660321X1
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových posuvných dveří do pouzdra se dvěma kapsami 

dvoukřídlových, průchozí šířky přes 1100 do 1650 mm
kus 2,000 1 816,01 3 632,02

VV 2 "T17 2,000

VV Součet 2,000

214 M 61162084T17 dveře dvoukřídlé posuvné plné 2x 600 x 1970mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.27 viz prvek T17 kus 2,000 14 729,90 29 459,80

VV 2 "T17 2,000

215 K 766660356T15
Dodávka a montáž interiérové stěny s posuvnými dveřmi 2325x2100mm, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T15
kus 2,000 26 988,00 53 976,00

VV 2 "T15 2,000

216 K 766660356T22
Dodávka a montáž interiérové stěny s dvoukřídlými posuvnými dveřmi 3950x2100mm, upřesnění dle výkazu 

prvků D.1.1.1.27 viz prvek T22
kus 1,000 32 839,60 32 839,60

VV 1 "T22 1,000

217 K 766682121 Montáž zárubní dřevěných nebo plastových obložkových, pro dveře dvoukřídlové, tloušťky stěny do 170 mm kus 2,000 1 513,35 3 026,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766682121

VV 2 "T17 2,000

218 M 61182363T17
zárubeň dvoukřídlá obložková na pozdro s laminátovým povrchem tl stěny 160-250mm rozměru 1100 x 

1970mm
kus 2,000 6 557,83 13 115,66

VV 2 "T17 2,000

219 K 766811115T24
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 1,8m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T24
kus 11,000 31 780,26 349 582,86

VV 3+1+7 "T24 11,000

220 K 766811115T25
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 1,8m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T25
kus 10,000 31 780,26 317 802,60

Strana 199 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766660312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/766682121


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3+7 "T25 10,000

221 K 766811115T26
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,3m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T26
kus 5,000 36 774,30 183 871,50

VV 2+3 "T26 5,000

222 K 766811115T27
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T27
kus 1,000 39 700,10 39 700,10

VV 1 "T27 1,000

223 K 766811115T28
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,3m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T28
kus 1,000 36 774,30 36 774,30

VV 1 "T28 1,000

224 K 766811115T29
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 3,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T29
kus 4,000 52 008,65 208 034,60

VV 1+1+2 "T29 4,000

225 K 766811115T30
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,15m, upřesnění dle výkazu 

prvků D.1.1.1.27 viz prvek T30
kus 1,000 25 676,43 25 676,43

VV 1 "T30 1,000

226 K 766811115T31
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T31
kus 1,000 31 780,26 31 780,26

VV 1 "T31 1,000

227 K 766811115T32
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T32
kus 1,000 32 990,94 32 990,94

VV 1 "T32 1,000

228 K 766811115T33
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,4m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T33
kus 2,000 36 622,97 73 245,94

VV 1+1 "T33 2,000

229 K 766811115T34
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,75m, upřesnění dle výkazu 

prvků D.1.1.1.27 viz prvek T34
kus 1,000 40 658,55 40 658,55

VV 1 "T34 1,000

230 K 766811115T35
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 1,8m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T35
kus 1,000 25 575,54 25 575,54

VV 1 "T35 1,000

231 K 766811115T36
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 3,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T36
kus 1,000 47 519,06 47 519,06

VV 1 "T36 1,000

232 K 766811115T37
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 2,4m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T37
kus 1,000 39 952,33 39 952,33

VV 1 "T37 1,000

233 K 766811115T38
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 3,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T38
kus 1,000 41 919,68 41 919,68

VV 1 "T38 1,000

234 K 766811115T39
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 1,65m, upřesnění dle výkazu 

prvků D.1.1.1.27 viz prvek T39
kus 1,000 29 560,69 29 560,69

VV 1 "T39 1,000

235 K 766811115T40
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 1,8m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T40
kus 3,000 29 560,69 88 682,07

VV 3 "T40 3,000

236 K 766811115T41
Kuchyňská linka s vestavnými spotřebiči, dřezem a horními skříňkami délky 1,8m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.27 viz prvek T41
kus 3,000 29 560,69 88 682,07

VV 3 "T41 3,000

237 K 767821121X1 Montáž nábytku skříně šatní typové kus 49,000 1 145,05 56 107,45

VV 8 "Z20 8,000

VV 38 "Z21 38,000

VV 3 "Z22 3,000

Strana 200 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 49,000

238 M
61510104Z20Z21

Z22
šatnová skříňka s předsazenou lavicí, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z20, Z21, Z22 kus 49,000 6 690,58 327 838,42

VV 49 "Z20, Z21, Z22 49,000

239 K 998766102
Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 56,457 637,20 35 974,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998766102

D 767 Konstrukce zámečnické 17 051 813,83

240 K 767114135
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnitřních do zdiva bez požární 

odolnosti, plochy přes 15 m2
m2 31,668 1 190,50 37 700,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114135

VV 4,75*3,17 "B01 15,058

VV 7,55*2,2 "B13 16,610

VV Součet 31,668

241 M 55341364B01
Vnitřní prosklená hliníková stěna s jednokřídlými dveřmi 4,75 x 3,17m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 

viz prvek B01
kus 1,000 85 537,33 85 537,33

VV 1 "B01 1,000

242 M 55341365B13
Vnitřní prosklená stěna hliníková stěna požární s dvoukřídlými automatickými dveřmi 7,55 x 2,2m, upřesnění 

dle výkazu prvků D.1.1.1.25 viz prvek B13
kus 1,000 767 165,39 767 165,39

VV 1 "B13 1,000

243 K 767114141
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnitřních do zdiva s požární 

odolností, plochy do 6 m2
m2 44,481 2 976,25 132 386,58

VV 1,75*2,6 "B04 4,550

VV 2,65*2,1*2 "B11 11,130

VV 1,75*2,2 "B12 3,850

VV 1,6*2,6 "B16 4,160

VV 2,625*2,1 "B19 5,513

VV 2,65*2,1 "B20 5,565

VV 2*2,1 "B22 4,200

VV 2,625*2,1 "B27 5,513

VV Součet 44,481

244 M 55341366B04 vnitřní prosklená stěna hliníková požární 1,75 x 2,6m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 viz prvek B04 kus 1,000 80 061,03 80 061,03

VV 1 "B04 1,000

245 M 55341365B11
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s dvoukřídlými dveřmi 2,65 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B11
kus 2,000 114 257,60 228 515,20

VV 2 "B11 2,000

246 M 55341366B12 vnitřní prosklená stěna hliníková požární 1,75 x 2,2m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 viz prvek B12 kus 1,000 62 501,18 62 501,18

VV 1 "B12 1,000

247 M 55341365B16
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s dvoukřídlými dveřmi 1,6 x 2,6m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B16
kus 1,000 58 036,81 58 036,81

VV 1 "B16 1,000

248 M 55341365B19
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s jednokřídlými dveřmi 2,625 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B19
kus 1,000 68 006,73 68 006,73

VV 1 "B19 1,000

249 M 55341365B20
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s dvoukřídlými dveřmi 2,65 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B20
kus 1,000 89 704,07 89 704,07

VV 1 "B20 1,000

250 M 55341365B22
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s jednokřídlými dveřmi 2 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B22
kus 1,000 60 774,96 60 774,96

VV 1 "B22 1,000

252 M 55341365B27
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s jednokřídlými dveřmi 2,625 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B27
kus 1,000 31 667,26 31 667,26

Strana 201 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998766102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114135


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 "B27 1,000

253 K 767114142
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnitřních do zdiva s požární 

odolností, plochy přes 6 do 9 m2
m2 20,568 2 619,10 53 869,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114142

VV 2,6*2,6 "B05 6,760

VV 2,925*2,1 "B09 6,143

VV 3,65*2,1 "B24 7,665

VV Součet 20,568

254 M 55341365B05
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s dvoukřídlými dveřmi 2,6 x 2,6m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B05
kus 1,000 205 211,70 205 211,70

VV 1 "B05 1,000

255 M 55341365B09
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s jednokřídlými dveřmi 2,925 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B09
kus 1,000 122 859,46 122 859,46

VV 1 "B09 1,000

256 M 55341365B24
vnitřní prosklená stěna hliníková požární s jednokřídlými dveřmi 3,65 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B24
kus 1,000 67 232,91 67 232,91

VV 1 "B24 1,000

257 K 767114143
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnitřních do zdiva s požární 

odolností, plochy přes 9 do 12 m2
m2 64,480 2 381,00 153 526,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114143

VV 3,5*2,6 "B02 9,100

VV 3,65*2,6 "B03 9,490

VV 3,55*2,6 "B07 9,230

VV 3,5*2,6 "B10 9,100

VV 3,55*2,6 "B18 9,230

VV 3,5*2,6 "B21 9,100

VV 3,55*2,6 "B26 9,230

VV Součet 64,480

258 M 55341365B02
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,5 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B02
kus 1,000 228 604,99 228 604,99

VV 1 "B02 1,000

259 M 55341365B03
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,65 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B03
kus 1,000 24 776,50 24 776,50

VV 1 "B03 1,000

260 M 55341365B07
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,55 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B07
kus 1,000 143 990,81 143 990,81

VV 1 "B07 1,000

261 M 55341365B10
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,5 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B10
kus 1,000 217 592,88 217 592,88

VV 1 "B10 1,000

262 M 55341365B18
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,55 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B18
kus 1,000 118 602,92 118 602,92

VV 1 "B19 1,000

263 M 55341365B21
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,5 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B21
kus 1,000 117 710,05 117 710,05

VV 1 "B21 1,000

264 M 55341365B26
Vnitřní prosklená stěna hliníková požární 3,55 x 2,6m s dvoukřídlými dveřmi, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B26
kus 1,000 16 179,68 16 179,68

VV 1 "B26 1,000

265 K 767114152
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnitřních do betonu bez 

požární odolnosti, plochy přes 6 do 9 m2
m2 6,760 1 726,22 11 669,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114152

VV 2,6*2,6 "B14 6,760

Strana 202 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114142
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114143
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114152


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

266 M 55341364B14
vnitřní prosklená stěna hliníková s dvoukřídlými dveřmi 2,6 x 2,6m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 viz 

prvek B14
kus 1,000 114 585,49 114 585,49

VV 1 "B14 1,000

267 K 767114162
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnitřních do betonu s požární 

odolností, plochy přes 6 do 9 m2
m2 6,760 2 976,25 20 119,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114162

VV 2,6*2,6 "B06 6,760

268 M 55341365B06
vnitřní prosklená hliníková stěna požární s dvoukřídlými dveřmi 2,6 x 2,6m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.25 viz prvek B06
kus 1,000 177 979,55 177 979,55

VV 1 "viz B06 1,000

269 K 767114215
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do celostěnových 

panelů nebo ocelové konstrukce bez požární odolnosti, plochy přes 15 m2
m2 170,290 1 428,60 243 276,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114215

VV 7*2+6*2 "A18 26,000

VV 1*2+8*2+2*2+8*2+7*2 "A19 52,000

VV 20,7*2,2 "A20 45,540

VV 21,25*2,2 "A21 46,750

VV Součet 170,290

270 M 55341360A18 Vnější prosklená stěna hliníková vícedílná 13x2m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A18 kus 1,000 385 659,00 385 659,00

VV 1 "A18 1,000

271 M 55341360A19 Vnější prosklená stěna hliníková vícedílná 26x2m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A19 kus 1,000 644 354,36 644 354,36

VV 1 "A19 1,000

272 M 55341360A20 Vnější prosklená stěna hliníková vícedílná 20,7x2,2m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A20 kus 1,000 383 279,02 383 279,02

VV 1 "A20 1,000

273 M 55341360A21
Vnější prosklená stěna hliníková vícedílná s dvoukřídlími dveřmi 21,25x2,2m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.24 viz prvek A21
kus 1,000 402 981,77 402 981,77

VV 1 "A21 1,000

274 K 767114231
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do zdiva bez požární 

odolnosti, plochy do 6 m2
m2 10,560 1 785,75 18 857,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114231

VV 2,2*2,4 "A12 5,280

VV 2,2*2,4 "A13 5,280

VV Součet 10,560

275 M 55341360A12
Vnější prosklená hliníková stěna 2,2 x 2,4m se zabrádlím, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek 

A12
kus 1,000 33 422,74 33 422,74

VV 1 "A12 1,000

276 M 55341360A13
Vnější prosklená hliníková stěna 2,2 x 2,4m se zabrádlím, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek 

A13
kus 1,000 32 232,25 32 232,25

VV 1 "A13 1,000

277 K 767114232
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do zdiva bez požární 

odolnosti, plochy přes 6 do 9 m2
m2 49,920 1 607,17 80 229,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114232

VV 2,6*2,4*4 "A15 24,960

VV 2,6*2,4*2 "A16 12,480

VV 2,6*2,4*2 "A17 12,480

VV Součet 49,920

278 M 55341360A15 Vnější  prosklená hliníková stěna 2,6 x 2,4m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A15 kus 4,000 59 042,68 236 170,72

VV 4 "A15 4,000

279 M 55341360A16 Vnější  prosklená hliníková stěna 2,6 x 2,4m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A16 kus 2,000 59 048,73 118 097,46

VV 2 "A16 2,000

Strana 203 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114162
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114215
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114232


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

280 M 55341360A17
Vnější  prosklená hliníková stěna s jednokřídlými dveřmi 2,6 x 2,4m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz 

prvek A17
kus 2,000 81 489,63 162 979,26

VV 2 "A17 2,000

281 K 767114233
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do zdiva bez požární 

odolnosti, plochy přes 9 do 12 m2
m2 20,520 1 428,60 29 314,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114233

VV 4,4*2,1 "A09 9,240

VV 4,7*2,4 "A14 11,280

VV Součet 20,520

282 M 55341360A09 Venkosvní prosklená stěna hliníková 4,4 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A09 kus 1,000 61 042,31 61 042,31

VV 1 "A09 1,000

283 M 55341360A14 Venkovní prosklená stěna hliníková 4,7 x 2,4m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A14 kus 1,000 132 085,82 132 085,82

VV 1 "A14 1,000

284 K 767114234
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do zdiva bez požární 

odolnosti, plochy přes 12 do 15 m2
m2 27,675 1 309,55 36 241,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114234

VV 6,55*2,1 "A10 13,755

VV 5,8*2,4 "A11 13,920

VV Součet 27,675

285 M 55341360A10 Venkovní hliníková prosklená stěna 6,55 x 2,1 m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A10 kus 1,000 186 697,43 186 697,43

VV 1 "A10 1,000

286 M 55341360A11
Venkovní hliníková prosklená stěna se zábradlím 5,8 x 2,4 m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek 

A11
kus 1,000 117 412,42 117 412,42

VV 1 "A11 1,000

287 K 767114254
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do betonu bez 

požární odolnosti, plochy přes 12 do 15 m2
m2 12,875 1 309,55 16 860,46 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114254

VV 5,15*2,5 "A05 12,875

VV Součet 12,875

288 M 55341360A05 Venkovní hliníková prosklená stěna 5,15x2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A05 kus 1,000 190 763,28 190 763,28

VV 1 "A05 1,000

289 K 767114255
Montáž stěn a příček rámových zasklených z hliníkových nebo ocelových profilů vnějších do betonu bez 

požární odolnosti, plochy přes 15 m2
m2 65,370 1 273,23 83 231,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114255

VV 6,3*2,9 "viz A01 18,270

VV 6,3*2,5 "viz A02 15,750

VV 6,3*2,5 "viz A03 15,750

VV 6,24*2,5 "viz A04 15,600

VV Součet 65,370

290 M 55341360A01
Venkovní vstupní hliníková stěna s automatickými dveřmi 6,3x2,9m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz 

prvek A01
kus 1,000 283 933,92 283 933,92

VV 1 "A01 1,000

291 M 55341360A02
Venkovní vstupní hliníková stěna s automatickými dveřmi 6,3x2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz 

prvek A02
kus 1,000 271 612,26 271 612,26

VV 1 "A02 1,000

292 M 55341360A03
Venkovní vstupní hliníková stěna s otvíravými dvoukřídlými dveřmi 6,3x2,5m, upřesnění dle výkazu prvků 

D.1.1.1.24 viz prvek A03
kus 1,000 198 574,16 198 574,16

VV 1 "A03 1,000

293 M 55341360A04 Venkovní hliníková prosklená stěna 6,24x2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A04 kus 1,000 192 540,96 192 540,96

VV 1 "A04 1,000

Strana 204 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114233
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114234
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114254
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767114255


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

294 K 76715411Z52 Teleskopiucká zástěna otočná se závěsem, upřesnění dle výkazu prvků dle D.1.1.1.29 viz prvek Z52 kus 5,000 4 778,99 23 894,95

VV 5 "Z52 5,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 5,000

295 K 767161114
Montáž zábradlí rovného z trubek nebo tenkostěnných profilů do zdiva, hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 do 30 

kg
m 44,880 1 624,86 72 923,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767161114

VV 1,87*24 "Z50 44,880

296 M 5534228Z50 zábradlí vnější před okny pro okno š. 1,78m, upřesnění dle výpisu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z50 kus 24,000 8 579,24 205 901,76

VV 24 "Z50 24,000

297 K 767163121 Montáž kompletního kovového zábradlí přímého z dílců v rovině (na rovné ploše) kotveného do betonu m 22,220 1 624,86 36 104,39 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767163121

VV 22,22 "Z11 22,220

298 M 55342284Z11 zábradlí atiky ocelové, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z11 kus 1,000 101 941,52 101 941,52

VV 1 "Z11 1,000

299 K 767163221 Montáž kompletního kovového zábradlí přímého z dílců na schodišti kotveného do betonu m 106,400 1 624,86 172 885,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767163221

VV 17 "Z01 17,000

VV 18 "Z04 18,000

VV 22,7 "Z05 22,700

VV 17,2 "Z06 17,200

VV 31,5 "Z10 31,500

VV Součet 106,400

300 M 55342284Z01 zábradlí schodišťové 3 patra ocelové + plastové , upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z01 kus 1,000 77 993,06 77 993,06

VV 1 "Z01 1,000

301 M 55342284Z04 zábradlí schodišťové 3 patra ocelové + plastové , upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z04 kus 1,000 82 580,89 82 580,89

VV 1 "Z04 1,000

302 M 55342284Z05
zábradlí a madla schodišťové 3 patra ocelové + plastové , upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek 

Z05
kus 1,000 104 143,67 104 143,67

VV 1 "Z05 1,000

303 M 55342284Z06
zábradlí a madla schodišťové 3 patra ocelové + plastové , upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek 

Z06
kus 1,000 78 910,62 78 910,62

VV 1 "Z06 1,000

304 M 55342284Z10 zábradlí a madla rampy ocelové + plastové, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z10 kus 1,000 144 516,55 144 516,55

VV 1 "Z10 1,000

305 K 767211313
Montáž kovového venkovního schodiště bez zábradlí a podesty, pro šířku stupně do 1 200 mm rovného, 

kotveného do betonu
m 15,200 6 212,68 94 432,74 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767211313

VV 3,8*4 "VIZ d.1.1.2.C) 15,200

306 K 767220220
Montáž schodišťového zábradlí z trubek nebo tenkostěnných profilů na ocelovou konstrukci, hmotnosti 1 m 

zábradlí přes 15 do 25 kg
m 49,770 1 624,86 80 869,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767220220

VV 3,55+1,5+2,2+0,8+4,35+2,75+2,2+2,75+3,55+1,5+2,2+0,8+4+0,4+2,72+2,2+2,75*4+1,3 49,770

307 M 55342281X01

Zábradlí schodišťové, sestava pro vnitřní i vnější stranu schodištťové konstrukce včetně podest, váha kce vva 

1,2t, materiál ocelové z hranatých truběk 40x40x3mm a pásová ocel 30x5mm, povrch žárové zinkování, 

součástí je kotevní, spojovací a doplňkový amteriál včetně vypracování výrobní dokumentace

soubor 1,000 228 336,15 228 336,15

VV 1 "Z07, Z08 1,000

308 K 767250111 Montáž podest z oceli šroubováním m2 23,460 2 389,49 56 057,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767250111

Strana 205 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767161114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767163121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767163221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767211313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767220220
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767250111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,5*2,55*2+3,1*2,55*2 "viz D.1.1.2.c) 23,460

309 M 55342010X01

Schodiště vnější ocelové s nosnou konstrukcí z ocelových profilů HEA180,120,U180,140 atd., nosná sloupová 

konstrukce včetně ocelových schodnic, konstrukcí podest a zastřešení, 4 přímá schodišťová ramena, 2 

mezipodesty, 2 podesty, 43ks schodišťových stupňů  120x305 tl.40x3mm s protiskluzem, velikost oka 33x11, 

podlahové rošty tl. 40x3mm cca 26m2, povrchová úprava žárovým zinkováním, cca 6,28t, součástí je 

spojovací, kotevní a doplňkový materiál včetně vypracování dílenské dokumentace

kus 1,000 573 478,38 573 478,38

VV 1 "viz položka 767211313 a 767250111 1,000

310 K 767416122

Montáž lehkých obvodových plášťů rastrová (roštová) konstrukce tvořená lehkou nosnou rámovou konstrukcí 

sestavenou na místě ze stavebních prvků s neprůhlednými výplňovými panely, předem sestavenými výšky 

budovy přes 6 do 12 m

m2 722,619 1 486,80 1 074 389,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767416122

VV (1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95+1,95)*0,35 "SK4 6,825

VV
1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*4,2+1,95*0,67+1,95*1,7+1,95*1,2+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*3,3+1,95*2,6+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2

+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*1,7
48,302

VV
11,95*1,1+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*3,3+1,95*2,6+2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+1,95*0,7+1,95*3,7+1,95*2,2

+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+1,95*0,6
63,845

VV
2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+1,95*0,6+1,95*0,7+1,95*1,7+1,95*2+1,95*0,6+2,6*0,8+2,6*0,9+2,6*1+1,9

5*0,25*26+2,6*0,25*20 
59,215

VV 1,6*0,25*52+2,4*2*20*0,25+1,95*0,8*24+0,9*0,8*4 "SK5 85,120

VV 1,95*10*0,7+2,6*4*0,7 "SK6 20,930

VV
7,75*3+7,75*3+22,3*3,5+20,8*1,5+18,8*1,1+5,7*0,8+5,7*1,2+1*2,4+1,9*2,4+1*2,4+0,55*2,2*2+(2,4+4,7+2,4)*0,25+(2,4+2,2

+2,4)*0,25*2+(2,4+5,8+2,4)*0,25
208,135

VV
(2,2+5,15+2,2)*0,25+(2,2+6,3+2,2)*0,25+(2,2+6,25+2,2)*0,25+(1+1,2+1)*0,25*4+(2,1+4,4+2,1)*0,25+(2,1+6,55+2,1)*0,25+(2

,2+1,2+2,2)*0,25*2
18,563

VV (2,2+1,95+2,2)*0,25+(2,2+2,95+2,2)*0,25 "SK7 3,425

VV
(0,85+0,25+0,25+0,55+0,25+0,25+0,55+0,25+0,25+1,2+2+0,25+0,25+2,8+0,25+0,25+0,55+0,55+0,25+0,25+1,65+0,25+0,25

+0,65)*0,35 "SK8
5,198

VV 22,3*0,75 "SK9 16,725

VV (3+0,45)*3,35*2+0,25*2,9*2+20,8*(0,55+0,2)+21,25*(0,45+0,2) "SK23 53,978

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV 1,05*3,65+13,7*0,75+13,7*0,9+3,65*0,8+3,65*1+26,1*0,75+26,1*0,9+1,05*3,65+(13,7+2)*2*0,25+(26,1+2)*2*0,25 "SK12 101,805

VV (28,1+15,5)*0,6 "SK14 26,160

VV 12,55*(0,55+0,15)/2 "SK15 4,393

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14,D.1.1.1.18

VV Součet 722,619

311 M 55324011X01

pohledové fasádní velkoformátové sendvičové desky, tl.10mm, jádro z minerálních vláken vyztužené 

sklolaminátem, oboustraný dekorativní povrch akryl PUR - pryskyřice odolná proti krupobití, dekor imitace 

dřeva, požární odolnost A2-s1,d0, skryté upěvnění desek k roštu

m2 848,840 3 292,19 2 794 542,56

VV 722,619 "viz položka 767416122 722,619

VV 85,8 "viz položka 767584501X01 85,800

VV Součet 808,419

VV 808,419*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 848,840

312 K 767417523X01 Montáž difúzní paropropustné fólie pro lehké obvodové pláště s lepenými přesahy m2 384,404 63,72 24 494,22

VV
7,75*3+7,75*3+22,3*3,5+20,8*1,5+18,8*1,1+5,7*0,8+5,7*1,2+1*2,4+1,9*2,4+1*2,4+0,55*2,2*2+(2,4+4,7+2,4)*0,25+(2,4+2,2

+2,4)*0,25*2+(2,4+5,8+2,4)*0,25
208,135

VV
(2,2+5,15+2,2)*0,25+(2,2+6,3+2,2)*0,25+(2,2+6,25+2,2)*0,25+(1+1,2+1)*0,25*4+(2,1+4,4+2,1)*0,25+(2,1+6,55+2,1)*0,25+(2

,2+1,2+2,2)*0,25*2
18,563

VV (2,2+1,95+2,2)*0,25+(2,2+2,95+2,2)*0,25 "SK7 3,425

VV
(0,85+0,25+0,25+0,55+0,25+0,25+0,55+0,25+0,25+1,2+2+0,25+0,25+2,8+0,25+0,25+0,55+0,55+0,25+0,25+1,65+0,25+0,25

+0,65)*0,35 "SK8
5,198

VV 22,3*0,75 "SK9 16,725

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5,D.1.1.1.13, D.1.1.1.14

VV 1,05*3,65+13,7*0,75+13,7*0,9+3,65*0,8+3,65*1+26,1*0,75+26,1*0,9+1,05*3,65+(13,7+2)*2*0,25+(26,1+2)*2*0,25 "SK12 101,805

VV (28,1+15,5)*0,6 "SK14 26,160

Strana 206 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767416122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 12,55*(0,55+0,15)/2 "SK15 4,393

VV "viz D.1.1.1.4, D.1.1.1.14,D.1.1.1.18

VV Součet 384,404

313 M 28329038X01

fólie kontaktní difuzně propustná pro doplňkovou hydroizolační vrstvu větraných fasád s otevřenými spárami 

propustnost vodní páry nominální 0,035, teplotní odolnost -40 - +80 °C, tl. 0,4um, mon. tažnost v podélném 

směru 10%

m2 427,073 127,44 54 426,18

VV 384,404 "viz položka 767417523X01 384,404

VV Součet 384,404

VV 384,404*1,111 'Přepočtené koeficientem množství 427,073

314 K 767417533X01 Montáž difúzní parotěsné fólie pro podheldy lehké obvodové pláště s lepenými přesahy m2 85,800 63,72 5 467,18

VV 85,8 "viz položka767584501 85,800

315 M 28329028 fólie PE vyztužená Al vrstvou pro parotěsnou vrstvu 150g/m2 s integrovanou lepící páskou m2 85,800 31,86 2 733,59 CS ÚRS 2024 01

VV 85,8 "viz položka 767417533x01 85,800

316 K 767584501X01
Montáž podhledů lehkých, na nosný rošt na ocelovou konstrukci, s neprůhlednými výplňovýámi panely výšky 

budovy přes 6 do 12m
m2 85,800 796,50 68 339,70

VV 26*3,3 "viz P13 85,800

317 K 767590130X01 Montáž podlahových konstrukcí podlahových plechů tvarovaných, podlah připevněných šroubováním m2 67,200 497,01 33 399,07

VV 2,4*28 "viz D.1.1.2.b)14, D.1.1.2.b)15 67,200

VV materiál v oddíle 4 u položky 444171111 plech 55/235

VV Součet 67,200

318 K 767610116
Montáž oken jednoduchých z hliníkových nebo ocelových profilů na polyuretanovou pěnu pevných do zdiva, 

plochy přes 0,6 do 1,5 m2
m2 2,664 963,50 2 566,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767610116

VV 2,22*0,6*2 "A22 2,664

319 M 55341362A22 Prosklená stěna pevná požární 2,22 x 0,6m , upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A22 kus 2,000 26 607,64 53 215,28

VV 2 "viz A22 2,000

320 K 767640222 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových dvoukřídlové s nadsvětlíkem kus 2,000 10 357,34 20 714,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767640222

VV 1 "A07 1,000

VV 1 "A08 1,000

VV Součet 2,000

321 M 55341334A07 Vnější hliníkové otvíravé dveře dvoukřídlé 1,65x2,6m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A07 kus 1,000 46 846,12 46 846,12

VV 1 "A07 1,000

322 M 55341334A08 Vnější hliníkové otvíravé dveře dvoukřídlé 1,65x2,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A08 kus 1,000 100 864,49 100 864,49

VV 1 "A08 1,000

323 K 767640224 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vchodových dvoukřídlové s pevným bočním dílem a nadsvětlíkem kus 4,000 12 381,19 49 524,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767640224

VV 2 "A06L 2,000

VV 2 "A06P 2,000

VV Součet 4,000

324 M 55341334A06P
Vnější vstupní hliníková stěna s dvoukřídlými otvíravými dveřmi 2,6x2,6m,varianta pravá, upřesnění dle 

výkazu prvků D.1.1.1.24 viz prvek A06
kus 2,000 133 067,48 266 134,96

VV 2 "A06P 2,000

325 M 55341334A06L
Vnější vstupní hliníková stěna s dvoukřídlými otvíravými dveřmi 2,6x2,6m,varianta levá, upřesnění dle výkazu 

prvků D.1.1.1.24 viz prvek A06
kus 2,000 133 067,48 266 134,96

VV 2 "A06L 2,000

326 K 767640322 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových vnitřních dvoukřídlových kus 2,000 1 735,30 3 470,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767640322

VV 1 "Z16 1,000

VV 1 "Z17 1,000

Strana 207 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767610116
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767640222
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767640224
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767640322


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 2,000

327 M 55341327Z16
dveře dvoukřídlé ocelové interierové větrací 1800x1450mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek 

Z16
kus 1,000 8 474,74 8 474,74

VV 1 "Z16 1,000

328 M 55341326Z17
dveře dvoukřídlé ocelové interierové větrací 1400x1970mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek 

Z17
kus 1,000 8 020,73 8 020,73

VV 1 "Z17 1,000

329 K 767646510 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových protipožárních uzávěrů jednokřídlových kus 2,000 1 816,01 3 632,02 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646510

VV 1 "Z13 1,000

VV 1 "Z14 1,000

VV Součet 2,000

330 M 55341168Z13
dveře jednokřídlé ocelové vnitřní protipožární 800 x 1970mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek 

Z13
kus 1,000 13 115,66 13 115,66

VV 1 "Z13 1,000

331 M 55341169Z14
dveře jednokřídlé ocelové vnitřní protipožární 900 x 1970mm, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek 

Z14
kus 1,000 13 317,44 13 317,44

VV 1 "Z14 1,000

332 K 767646521 Montáž dveří ocelových nebo hliníkových protipožárních uzávěrů dvoukřídlových, výšky do 1970 mm kus 1,000 2 169,13 2 169,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646521

VV 1 "Z15 1,000

333 M 55341172Z15
dveře dvoukřídlé ocelové vnitřní protipožární 1200 x 1970mm atyp, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz 

prvek Z15
kus 1,000 21 186,84 21 186,84

VV 1 "Z15 1,000

334 K 767646522
Montáž dveří ocelových nebo hliníkových protipožárních uzávěrů dvoukřídlových, výšky přes 1970 do 2200 

mm
kus 5,000 2 976,25 14 881,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646522

VV 1 "B08 1,000

VV 1 "B15 1,000

VV 1 "B17 1,000

VV 1 "B23 1,000

VV 1 "B25 1,000

VV Součet 5,000

335 M 55341353B08
Vnitřní prosklená stěna hliníková dvoukřídlé dveře požární 1,95 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 

viz prvek B08
kus 1,000 94 376,27 94 376,27

VV 1 "B08 1,000

336 M 55341353B15
Vnitřní prosklená stěna hliníková dvoukřídlé dveře požární 1,65 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 

viz prvek B15
kus 1,000 102 680,51 102 680,51

VV 1 "B15 1,000

337 M 55341353B17
Vnitřní prosklená stěna hliníková dvoukřídlé dveře požární 1,65 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 

viz prvek B17
kus 1,000 103 692,43 103 692,43

VV 1 "B17 1,000

338 M 55341353B23
Vnitřní prosklená stěna hliníková dvoukřídlé dveře požární 1,75 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 

viz prvek B23
kus 1,000 106 966,30 106 966,30

VV 1 "B23 1,000

339 M 55341353B25
Vnitřní prosklená stěna hliníková dvoukřídlé dveře požární 2 x 2,1m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.25 viz 

prvek B25
kus 1,000 148 085,92 148 085,92

VV 1 "B25 1,000

340 K 767649197Z64 systém centrálního klíče 3-úrovňového, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z64 kus 1,000 394 402,49 394 402,49

VV 1 "Z64 1,000

341 K 767832101 Montáž venkovních požárních žebříků do zdiva se suchovodem m 21,600 1 553,17 33 548,47 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767832101

VV 10,8*2 "Z25 21,600

Strana 208 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646510
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646521
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646522
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767832101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

342 M 44983001Z25 žebřík venkovní se suchovodem a ochraným košem, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z25 kus 2,000 49 701,46 99 402,92

VV 2 "Z25 2,000

343 K 767834112
Montáž venkovních požárních žebříků Příplatek k cenám za montáž ochranného koše, připevněného 

svařováním
m 21,600 382,32 8 258,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767834112

VV 21,6 "viz položka 767832101 21,600

344 K 767880001Z28

Systém zachycení pádu a zadržovací systém pro údržbu střech a mezipatra dle ČSN EN 363 Prostředky 

ochrany proti pádu - Systémy ochrany osob proti pádu, střecha plochá cca 1765m2, kompletní dodávka všech 

kotevních, upevňovacích, doplňkových a technologicky nutných součástí předepsaných výrobcem systému či 

zařízení a vypracování projektové dokumentace, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z30

kus 1,000 104 481,39 104 481,39

VV 1 "Z28 1,000

345 K 76799510X01
Montáž a dodávka ostataních zámečnických prvků žárově zinkovaných včetně spojovacího, doplňkového a 

kotevního materiálu s vypracováním výrobní dokumentace
t 1,036 52 568,85 54 461,33

VV 1,036 "viz d.1.1.1.3 - D.1.1.1.6 1,036

346 K 767995118X1 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 500 kg kg 3 900,000 55,22 215 358,00

VV 1250*2 "Z23 2 500,000

VV 1400 "Z24 1 400,000

VV Součet 3 900,000

347 M 553990121Z23
Ocelový keson výtahové šachty 2700 x 3500 x 1150 mm z plechu tl. 5 mm včetně kotvení a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka včetně dílenské dokumentace, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z23
kus 2,000 102 801,31 205 602,62

VV 2 "Z23 2,000

348 M 553990121Z24
Ocelový keson výtahové šachty 3050 x 3500 x 1150 mm z plechu tl. 5 mm včetně kotvení a povrchové úpravy, 

kompletní dodávka včetně dílenské dokumentace, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z24
kus 1,000 110 447,69 110 447,69

VV 1 "Z24 1,000

349 K 76799511Z51 Nástropní kolejnice pro interiérovýá zatemňovací závěs, dle výpisu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z51 m 23,000 477,90 10 991,70

VV 23 "Z51 23,000

350 K 76799511Z60 Věšák 8 háčků elox na zaď, upřesnění dle výkazuprvků D.1.1.1.29 viz prvek Z60 kus 3,000 1 062,00 3 186,00

VV 3 "Z60 3,000

351 K 76799511Z66 úchytová opora pro mobilní žebříky ocelová, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z66 kus 3,000 3 345,29 10 035,87

VV 3 "viz Z66 3,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 3,000

352 K 76799511Z70 Ocelová pozinkovaná trubka DN20, dl. 1,5m, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z70 kus 40,000 860,22 34 408,80

VV 40 "Z70 40,000

353 K 7679951Z49 3D nápis nad vstupem, s nasvětlením, dle výkazu prvků D.1.1.1.29 viz prvek Z49 kus 1,000 53 989,17 53 989,17

VV 1 "Z49 1,000

354 K 998767102
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 40,156 796,50 31 984,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767102

D 771 Podlahy z dlaždic 1 757 335,76

355 K 771141221X01
Příprava podkladu keramických podlah a stěn vyrovnání nestékavou stěrkou schodišť min.pevnosti 35 MPa, 

tloušťky do 3 mm
m2 79,200 307,98 24 392,02

VV (12*1,5*4+12*1,4*4+12*1,2*4+12*1,4*4)*0,3 79,200

356 K 771143131X01 Příprava podkladu keramickcých podlah a stěn tmelení schodišť podstupnic stěrka tloušťky do 3 mm m2 39,600 307,98 12 196,01

VV (12*1,5*4+12*1,4*4+12*1,2*4+12*1,4*4)*0,15 39,600

357 K 771274113X
Montáž obkladů schodišť z dlaždic keramických lepených cementovým flexibilním lepidlem stupnic hladkých, 

šířky přes 250 do 300 mm
m 264,000 350,46 92 521,44

Strana 209 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767834112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 12*1,5*4+12*1,4*4+12*1,2*4+12*1,4*4 264,000

358 M 59761075X01

schodovka keramická mrazuvzdorná R10/B povrch hladký/matný tl do 10mm š přes 250 do 300mm dl přes 

400 do 600mm, střep probarvený, rektifikovaná, otěruvzdornost PEI5, protiskluznost pro dlažby do vlhkého a 

venkovního prostředí: μ ≥ 0,6, úhel kluzu > 18°

m 290,400 423,74 123 054,10

VV 264 "viz položka 771274113 264,000

VV 264*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 290,400

359 K 771274231X
Montáž obkladů schodišť z dlaždic keramických lepených cementovým flexibilním lepidlem podstupnic 

hladkých, výšky do 150 mm
m 264,000 318,60 84 110,40

VV 264 "viz položka 771274113 264,000

360 K 771474126X
Montáž soklů z dlaždic keramických lepených cementovým flexibilním lepidlem schodišťových šikmých, výšky 

přes 200 do 250 mm
m 62,000 185,85 11 522,70

VV (4,05+4,05+3,7+3,7)*4 62,000

361 M 59761160X01

dlažba keramická slinutá mrazuvzdorná povrch hladký/matný tl do 10mm přes 9 do 12ks/m2, střep probarvený, 

rektifikovaná, otěruvzdornost PEI5, protiskluznost pro dlažby do vlhkého a venkovního prostředí: μ ≥ 0,6, úhel 

kluzu > 18°

m2 20,592 317,54 6 538,78

VV 13*0,3*0,3*4*4 18,720

VV 18,72*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 20,592

362 K 771574413X
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených cementovým flexibilním lepidlem hladkých, tloušťky do 10 mm 

přes 2 do 4 ks/m2
m2 611,765 636,14 389 168,19

VV 6,3*3 "1.01 18,900

VV 0,4*4,95+8,95*7,4+0,05*4,75+0,22*6,3 "1.02 69,834

VV "viz objekt chodby

VV 4,8*3,4 "1.10 16,320

VV 2,6*9,45 "1.15 24,570

VV 2,6*53,1+3,5*0,1 "1.16 138,410

VV 1,8*1,45+3,6*1,8/2+2,25*2,95+2,25*6,8+1,4*2 "1.37 o 30,588

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "1.79 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P04 302,672

VV 20,75*2,6+6,24*0,22+6,3*0,22+5,15*0,22 "1.02 57,842

VV 2*1,9*1,15*0,3 "1.03 1,311

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,6*0,3 "1.02 27,443

VV "viz objekt C1

VV 2,6*3,55+2,6*0,3 "1.47 10,010

VV 14,15*2,6+0,05*3,55 "1.81 36,968

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P06 133,574

VV 1,85*2,65 "2.14 4,903

VV 2,2*6,6+2,95*2,25+2,25*0,15 "2.38 21,495

VV 1,8*2,9"2.39 5,220

VV 1,8*2,65 "3.12 o 4,770

VV 1,75*2,95+2,15*2,75+(0,6+0,3)*3,1 "3.35 13,865

VV 3,05*2,25 "3.38 o 6,863

VV "viz objekt C1

VV 1,8*2,25 "2.87 4,050

VV 1,8*2,25 "3.84 4,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P14 65,216

VV 6,6*3,55 "2.54 23,430

VV 6,6*3,55+3,55*(0,15+0,3) "3.51 25,028

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P16 48,458

VV 1,5*3,4*2 "1.10,2.01 10,200

VV 1,45*2,65*2 "1.15,2.14 7,685

VV 1,5*3,05*2 "1.37,2.39 9,150

Strana 210 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz objekt C1

VV 1,4*3,05*2 "1.49,2.55 8,540

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P19 35,575

VV (4,05+4,05+3,7+3,7)*0,4*4+0,25*3 25,550

VV Mezisoučet schodiště boky 25,550

VV 1,6*0,45 "viz D.1.1.1.4 objekt A 0,720

VV Mezisoučet spojovací chodba 0,720

VV Součet 611,765

363 M 59761110X01

dlažba keramická slinutá mrazuvzdorná R10/B povrch hladký/matný tl do 10mm přes 2 do 4ks/m2, střep 

probarvený, rektifikovaná, otěruvzdornost PEI5, protiskluznost pro dlažby do vlhkého a venkovního prostředí: μ 

≥ 0,6, úhel kluzu > 18°

m2 1 321,258 317,54 419 552,27

VV 264*0,15 "viz položka 771274231 39,600

VV 611,765 "viz položka 771574413X 611,765

VV 497,555 "viz položka 771575613 497,555

VV Součet 1 148,920

VV 1148,92*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 1 321,258

364 K 771575613X
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených hydroizolačním polyuretanovým lepidlem včetně hydroizolační 

vrstvy hladkých, tloušťky do 10 mm přes 2 do 4 ks/m2
m2 497,555 945,18 470 279,03

VV 1,2*1,7+1,05*1,95 "1.18 4,088

VV 2,35*1,9 "1.19 4,465

VV 1,9*1,1+1,22*1,9+0,15*0,9 "1.21,1.22 4,543

VV 0,95*2,25 "1.23 2,138

VV 2,2*2,1 "1.25 4,620

VV 1,7*1 "1.26 1,700

VV 1,7*1 "1.27 1,700

VV 2,2*1,7 "1.28 3,740

VV 0,75*1,7+0,95*1,5 "1.29 2,700

VV 2,15*3 "1.32 6,450

VV "viz objekt C1

VV 2,25*1,61 "1.80 3,623

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P05 39,767

VV 1,05*2,15*2 "1.04 4,515

VV 1,85*2,3 "1.06 4,255

VV "viz objekt chodby

VV 1,25*1,6+0,95*1 "1.76 2,950

VV 1*2,55 "1.77 2,550

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P07 14,270

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.52 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.54 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.64 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.68 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "1.70 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P08 57,430

VV 1,5*2,45 "2.05 3,675

VV 1,4*(2,7+2,9)/2 "3.87 3,920

VV "viz objekt C1

VV 1,6*2,25 "3.85 3,600

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P15 11,195

VV 2,7*1,85+2,7*2,25+1*0,2+1,5*1,3+1,1*1,3 "2.50 14,650

Strana 211 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,35*2,1+2*2,1+1*1,3*2 "2.51 11,735

VV 2,15*2,2 "2.53 4,730

VV "viz objekt chodby

VV 1*0,95+1,25*1,6 "2.24 2,950

VV 1*2,55 "2.25 2,550

VV 3*2,25 "2.45 6,750

VV 1,35*3,45+6,6*(2,1+3)/2 "2.46 21,488

VV 2,25*2,05+0,95*2 "3.18 6,513

VV 1,25*1,6+0,95*1 "3.22 2,950

VV 1*2,35 "3.23 2,350

VV "viz objekt C1

VV 1,5*2,55+1,2*1,7+1*0,95+0,75*1,25 "2.75 7,753

VV 1,35*3,35 "2.76 4,523

VV 2,1*3,35 "2.84 7,035

VV 1,5*2,55+1,7*1,2+1,7*1+0,25*0,75 "3.72 7,753

VV 3,35*1,35 "3.73 4,523

VV 2,1*3,35 "3.81 7,035

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P17 115,288

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.13 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.18 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.20 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.22 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.30 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.32 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.34 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.36 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.07 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.09 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.11 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.14 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.16 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.21 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.28 5,743

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.30 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.32 6,133

VV 2,45*1,65+0,95*2,2 "3.34 6,133

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.40 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.42 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.44 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.46 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.48 5,743

VV "viz objekt C1

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.62 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.69 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.71 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.78 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.80 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "2.83 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.56 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 ".58 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.60 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.63 5,743

Strana 212 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.65 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.67 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.75 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.77 5,743

VV 2,3*1,65+0,95*2,05 "3.80 5,743

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P18 259,605

VV Součet 497,555

365 K 771577116X06
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem Příplatek k cenám za dodání a osazení 

systémových lišt, profilů a prvků dle vybraného výrobce
m2 1 148,920 95,58 109 813,77

VV 264*0,15 "viz položka 771274231 39,600

VV 611,765 "viz položka 771574413 611,765

VV 497,555 "viz položka 771575613 497,555

VV Součet 1 148,920

366 K 998771102
Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 41,104 345,15 14 187,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998771102

D 776 Podlahy povlakové 2 874 405,54

367 K 776221111 Montáž podlahovin z PVC lepením standardním lepidlem z pásů m2 58,280 238,95 13 926,01 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776221111

VV 6,6*8,3+3,5*1 "1.13 58,280

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P03 58,280

VV Součet 58,280

368 M 28411153X01

PVC vinyl heterogenní akustická tl 3,40mm kročejová neprůzvučnost >17dB, protiskluznost DIN R9, reakce na 

oheň Cfl-s1, třída zátěže 34, tloušťka 3,4mm, ,odolnost bodovému zatížení <0,1mm, antibakteriální úprava 

povrchu

m2 64,108 639,43 40 992,58

VV 58,280 "viz položka 776221111 58,280

VV 58,28*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 64,108

369 K 776223111X01 Montáž podlahovin povlakových spoj podlah svařováním za tepla (včetně frézování) m2 2 830,246 52,57 148 786,03

VV 58,280 "viz položka 776221111 58,280

VV 2771,966 "viz položka 776251111 2 771,966

VV Součet 2 830,246

370 K 776251111 Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea) lepením standardním lepidlem z pásů standardních m2 2 771,966 238,95 662 361,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776251111

VV 3,2*4,9+1,6*2,45 "1.05 19,600

VV 3,95*4,75 "1.07 18,763

VV 7,25*(2,63+3,6)/2 "1.08 22,584

VV 3,9*2,35 "1.09 9,165

VV "objekt chodby

VV 3,7*6,9+2,75*1,6 "1.51 29,930

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.53 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.63 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.65 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "1.67 18,740

VV 3,95*3,7 "1.69 14,615

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.71 27,175

VV 2,6*19,37+1,05*1,7 "1.72 52,147

VV 5,5*4,25+4*0,95 "1.73 27,175

VV 1,9*2,35 "1.74 4,465

VV 1,85*2,35 "1.75 4,348

Strana 213 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998771102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776221111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/776251111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,5*2,6 "1.86 3,900

VV "objekt C2

VV Mezisoučet skladba P01 383,787

VV (8,55*6,6) "1.14 56,430

VV (3,95*3,5+1,35*3,15) "1.20 18,078

VV (6,4*3,95+2,1*0,2+4,45*2,4+6,6*2,3) "1.24 51,560

VV (4,3*3) "1.31 12,900

VV (6,6*3) "1.33 19,800

VV "viz objekt C1

VV (2,65*2,25+0,4*0,2) "1.78 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P02 164,811

VV 2,6*(21,05+21,4)/2+0,95*1,35 "2.47 56,468

VV 7,25*(13,75+14,65)/2"2.48 102,950

VV 6,3*1,35 "2.49 8,505

VV 3,5*(20,86+21,2)/2 "3.50 73,605

VV "viz objekt chodby

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,3 "2.03 27,368

VV 47,45*2,6+0,1*3,5 "2.04 123,720

VV 5,1*3,5+0,35*2,45+3,1*2,25 "2.06 25,683

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.12 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.15 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.17 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.19 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "2.21 19,333

VV 6,4*3,95+0,2*2,1 "2.23 25,700

VV 2*2,35 "2.26 4,700

VV 2,4*1,9*2,35 "2.27 10,716

VV 6,6*2,95 "2.28 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "2.29 28,243

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.31 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.33 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "2.35 25,603

VV 8,35*2,6+1,95*3,75+1,5*(0,2+0,25+0,2)*2 "2.40 30,973

VV 4,9*6,6++4,9*6,4+0,2*2,45 "2.42, 2.43 64,190

VV 6,6*1,7+1,15*3,45 "2.44 15,188

VV 6,75*(3,5+4,4)/2+2,35*0,05 "3.03 26,780

VV 2,6*55,85+1,05*(2,65+2,8)/2+3,5*0,1 "3.04 148,421

VV 5,1*6,6+1,15*2,65 "3.05 36,708

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.06 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.08 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.10 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.13 19,333

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.15 19,333

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.17 18,510

VV 3,95*5,65+3,7*0,75+0,2*2,9 "3.19 25,673

VV 3,95*3,85+1,5*2,75 "3.20 19,333

VV 1,65*2,35 "3.24 3,878

VV 2,25*2,35 "3.25 5,288

VV 6,6*2,95 "3.26 19,470

VV 5,3*3,85+2,85*2,75 "3.27 28,243

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.29 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.31 25,190

VV 4,9*3,85+2,3*2,75 "3.33 25,190

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.39 18,510

VV 3,95*3,45+1,55*3,15 "3.41 18,510

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.43 25,603

VV 4,9*3,85+2,45*2,75 "3.45 25,603

Strana 214 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4,1*3,85+1,65*2,75 "2.47 20,323

VV "viz objekt C1

VV 3,95*6,45 "2.58 25,478

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.61 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.66 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.68 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "2.70 18,740

VV 3,95*6,45 "2.72 25,478

VV 1,7*3,95 "2.73 6,715

VV 1,25*3,95 "2.74 4,938

VV 3,95*6,45 "2.77 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.79 20,675

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "2.81 89,275

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "2.82 20,675

VV 2,35*3 "2.85 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.55 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.57 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.59 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.62 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.64 18,740

VV 3,95*3,7+1,5*2,75 "3.66 18,740

VV 3,95*6,45 "3.68 25,478

VV 3,95*6,45 "3.69 25,478

VV 1,7*3,95 "3.70 6,715

VV 1,25*3,95 "3.71 4,938

VV 3,95*6,45 "3.74 25,478

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.76 20,675

VV 33,65*2,6+1,05*1,7 "2.78 89,275

VV 4,25*3,7+1,8*2,75 "3.79 20,675

VV 3*2,35 "3.82 7,050

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P11 2 131,197

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.86 6,043

VV 2,25*2,65+0,2*0,4 "2.83 6,043

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P12 12,086

VV 28,1*2,85 "2.89 80,085

VV "objekt spojovací chodby

VV Mezisoučet skladba P13 80,085

VV Součet 2 771,966

371 M 28411069X01
linoleum přírodní ze 100% dřevité moučky tl 2,5mm, zátěž 34/43, R9, hořlavost Cfl S1, š. role 2m, bodové 

zatížení 0,08mm, kročejová neprůzvučnost <5dB
m2 3 049,163 657,59 2 005 099,10

VV 2771,966 "viz položka 776251111 2 771,966

VV 2771,966*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 3 049,163

372 K 998776102
Přesun hmot pro podlahy povlakové stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 11,736 276,12 3 240,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998776102

D 777 Podlahy lité 423 583,32

373 K 777521106X01
Krycí stěrka struktorovaná polyuretanová s protiskluzným povrchem, hygienicky nezávadným, mechanický a 

teplotně odolným, tloušťky 6 mm
m2 425,833 849,60 361 787,72

VV 1,55*0,35+0,2*1,3+2,4*2 "1.12 o 5,603

VV 6,6*7,3 "1.30 48,180

VV 6,6*4,9 "1.34 32,340

Strana 215 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998776102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 6,6*4,9 "1.35 32,340

VV 11 "1.37 11,000

VV 3*1,5 "1.38 o 4,500

VV 5,55*3,95+1,05*3,7 "1.39 25,808

VV 2,2*2,9+1,05*1,95 "1.40 8,428

VV 2,5*2,2 "1.41 5,500

VV 2,5*3,5 "1.42 8,750

VV 3,1*1,6 "1.43 4,960

VV 2,95*2,65+6,6*3,86 "1.44 33,294

VV 1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 3,080

VV 1,6*3,35 "1.82 5,360

VV 1*2,65 "1.83 2,650

VV 5,05*(2,8+2,3)/2 "1.85 12,878

VV "viz objekt C1

VV 3,05*1,4+2,05*3,41+0,55*0,3 "1.49 o 11,426

VV 1,55*2,25+1,45*0,65+2,5*2 "1.50 o 9,430

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 265,527

VV 6,6*3,95-0,2*0,95+4,1*3,95+3,5*0,25 "1.17 42,950

VV 3,1*1,6 "1.46 4,960

VV 2,65*3,5 "1.84 9,275

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 57,185

VV 3*2,2 "2.52 6,600

VV "viz objekt chodby

VV 2,1*3,5 "3.37 7,350

VV 4,1*(2,1+2,45)/2 "3.49 9,328

VV "viz objekt C1

VV 5,4*2,85+2,2*0,1+2*0,95 "2.57 17,510

VV 2,85*5,4+2,2*0,1+0,95*2 "3.54 o 17,510

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 58,298

VV 4,5*3,95-0,15*1,9+6,6*3,95+0,25*5,05 "2.41 44,823

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 44,823

VV Součet 425,833

374 K 77791111X01 Porvrchová úprava soklu polyuretanovou stěrkou v.50mm s napojením na podlahu m 432,730 138,06 59 742,70

VV (2,75+0,75+0,2+1,3+2,65+0,45+0,35+1,55) "1.12 o 10,000

VV (7,3+6,6+1,05)*2 "1.30 29,900

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7) "1.34 23,050

VV (6,6+4,9+5,65+0,25+0,95+4,7) "1.35 23,050

VV 20 "1.37 20,000

VV (3+1,5)*2 "1.38 o 9,000

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55)"1.39 21,100

VV (3,95+2,2+2,9+0,25+1,05+1,95) "1.40 12,300

VV (2,5+2,2)*2 "1.41 9,400

VV (2,5+3,5)*2 "1.42 12,000

VV (3,1+1,6)*2 "1.46 9,400

VV (2,95+6,5+6,6+1,15+1,05+0,7+0,85+1,65+0,2+0,4+3,65+2,65) "1.44 28,350

VV (1,4+2,1+1,42+2,3) "1.45 7,220

VV (1,6+3,35)*2 "1.82 9,900

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95) "1.83 7,300

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4) "1.85 15,500

VV "viz objekt C1

VV 2,05+3,31+(0,25+0,55+1,2+3,05+1,4)+4,85 "1.49 o 16,660

VV (0,85+0,65+1,45+2,85+1,55+0,55+0,95+1,75+0,2+0,25) "1.50 o 11,050

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P09 275,180

VV (2+6,6+8,15+4,1+3,95+0,6+0,25)+(2,15+0,2+0,95+1,75) "1.17 30,700

Strana 216 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (3,1+1,6)*2 "1.46 9,400

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6) "1.84 11,400

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P10 51,500

VV (3+2+2,15+0,3+0,85+1,9) "2.52 10,200

VV "viz objekt chodby

VV (2,1+3,5)*2 "3.37 11,200

VV (4,1+2,1+3,15+0,2+0,95+2,45) "3.49 12,950

VV "viz objekt C1

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4) "2.57 18,650

VV (2,85+5,5+0,25+0,95+1,75+0,2+0,25+0,85+0,65+5,4) "3.54 18,650

VV "viz objekt C2

VV Mezisoučet skladba P20 71,650

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8) "2.41 34,400

VV "viz objekt C1

VV Mezisoučet skladba P21 34,400

VV Součet 432,730

375 K 998777102
Přesun hmot pro podlahy lité stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 

do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 5,523 371,70 2 052,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998777102

D 781 Dokončovací práce - obklady 2 760 290,87

376 K 781161013X01
Příprava podkladu před provedením obkladu montáž a dodávka profilů, lišt, provedení průniků obkladem a 

dalších potřebných prvků nutných k dokončení
m2 2 290,832 185,85 425 751,13

VV 2075,112 "viz položka 781472214 2 075,112

VV 215,72 "viz položka 781472234 215,720

VV Součet 2 290,832

377 K 781472214X Montáž keramických obkladů stěn lepených cementovým flexibilním lepidlem hladkých přes 4 do 6 ks/m2 m2 2 075,112 636,14 1 320 061,75

VV (1,05+2,15)*2*2*2 "1.04 25,600

VV (0,6+2,95)*0,6 "1.05 k 2,130

VV (1,85+2,3)*2*2 "1.06 16,600

VV 4,75*3 "1.07 14,250

VV (1,5+0,2)*1,5 "1.08 K 2,550

VV (1,05+1,25)*1,5 "1.13 K 3,450

VV (1,05+2,4)*0,6 "1.14 K 2,070

VV (2,15+0,2+0,95+1,75)*2 "1.17 10,100

VV ((1,2+1,7)*2+(1,05+1,95)*2)*2 "1.18 23,600

VV (2,35+1,9)*2*2 "1.19 17,000

VV (1,9+1,1+1+0,15+1+1,22+1,9+2,45)*2 "1.21,1.22 21,440

VV (0,95+2,25)*2*2 "1.23 12,800

VV (2,2+2,1)*2*2 "1.25 17,200

VV (1,7+1)*2*2 "1.26 10,800

VV (1,7+1)*2*2 "1.27 10,800

VV (2,2+1,7)*2*2 "1.28 15,600

VV (1,5+1,7+1,7+0,75+0,25+0,95)*2 "1.29 13,700

VV (1,05+1,55+1,05)*1,5 "1.30 K 5,475

VV (3+2,15)*2*2 "1.32 20,600

VV (4+1,2)*0,6 "1.33 K 3,120

VV (3,95+6,6+3,7+1,05+0,25+5,55)*2 "1.39 42,200

VV (1,4+2,1+1,42+2,3)*2,6+1,4*(2,1+2,3)/2 "1.45 21,852

VV (3,4+6,6+3,4+0,7+0,25+0,7+4,1+3,8+4,35+2,8)*2,8 "1.46 84,280

VV (1+2,65+0,9+0,7+0,1+1,95)*2 "1.83 14,600

VV (3,05+2,65+2,8+1,05+0,25+1,6)*2 "1.84 22,800

VV (2,3+5,1+2,8+1,05+0,25+4)*2 "1.85 31,000

VV "viz D.1.1.1.3

VV (1,5+2,45)*2*2 "2.05 15,800

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.07 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.09 r 15,680

Strana 217 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998777102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.11 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.13 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,6 "2.15 k 1,440

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.16 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.18 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.20 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.22 r 15,680

VV (1,8+0,25+0,75+0,8)*1,5 "2.23 k 5,400

VV (1+0,95+0,25+1,6+1,25+2,55)*2 "2.24 15,200

VV (1+2,55)*2*2 "2.25 14,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.30 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.32 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.34 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.36 r 15,680

VV (4,5+3,95+0,5+0,25+0,5+3,95+6,6+3,75+1,05+0,55+2,95+0,15+1,9+3,8)*2 "2.41 68,800

VV (0,85+1,65+0,2+2,4+0,55+0,65+1,6+0,25+0,25+0,5+0,15)*2 "2.42 18,100

VV (3+2,25+2,05+0,25+0,25+2)*2 "2.45 19,600

VV (1,1+0,5+0,25+0,5+2,1+6,66+2,77+0,95+0,25+2,35+1,35+2,45)*2 "2.46 42,460

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,15+0,25+0,95+0,5)*0,6 "3.05 2,310

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.06 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.07 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.08 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.09 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.10 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.11 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.13 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.14 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.15 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.16 r 15,680

VV (2,15+0,25+0,95+0,5)*0,6 "3.19 k 2,310

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.20 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.21 r 15,680

VV (1,25+1,6+0,25+0,95+1+2,55)*2 "3.22 15,200

VV (1+2,35)*2*2 "3.23 13,400

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.27 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.28 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.29 k 1,200

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.30 r 16,160

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.31 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.32 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.33 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.34 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.39 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.40 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.41 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.42 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.43 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.44 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.45 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.46 r 15,680

VV (2,4+0,6)*0,5 "3.47k 1,500

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.48 r 15,680

VV (1,4+2,7+1,4+2,9)*2 "3.87 16,800

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 1 158,777

VV 2,1*0,5 "1.51 k 1,050

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.52 r 15,680

VV (0,6+2,3)*0,5 "1.53 k 1,450

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.54 r 15,680

Strana 218 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (0,6+1,8)*0,5 "1.55 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.56 r 15,680

VV (0,6+1,8)*0,5 "1.57 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.58 r 15,680

VV (0,6+1,8)*0,5 "1.59 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.60 r 15,680

VV (0,6+2,3)*0,5 "1.61 k 1,450

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.62 r 15,680

VV (0,6+2,3)*0,5 "1.63 k 1,450

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.64 r 15,680

VV (0,6+1,8)*0,5 "1.65 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.66 r 15,680

VV (0,6+1,8)*0,5 "1.67 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.68 r 15,680

VV (0,6+2,85)*1,5 "1.69 k 5,175

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "1.70 r 15,680

VV (2,15+0,25+0,95)*0,6 "1.71 k 2,010

VV (2,15+0,25+0,95)*0,6 "1.73 k 2,010

VV (1,25+2,55+1+0,95+0,25+1,6)*2 "1.76 15,200

VV (1+2,55)*2*2 "1.77 14,200

VV (1,8+2,25)*2*2 "1.79 16,200

VV (2,25+1,61+0,25)*2 "1.80 8,220

VV viz D.1.1.1.3

VV (0,95+0,5+0,25+2,15)*0,6 "2.58 k 2,310

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.60 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.62 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.65 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.67 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.69 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.71 r 15,680

VV (2,4+0,25+0,95+0,5)*1,5 "2.72 k 6,150

VV ((1,5+2,55)*2+(1,2+1,7)*2+(1,25+1,7+1+0,95+0,25+0,75))*2 "2.75 39,600

VV (2+1,35+2)*2 "2.76 10,700

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.78 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.80 r 15,680

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "2.83 r 15,680

VV (3,35+2,1)*2*2 "2.84 21,800

VV (3+2,35)*2*2 "2.85 21,400

VV (1,8+2,25)*2*2 "2.87 16,200

VV (1,6+2,25)*2*2 "2.88 15,400

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.56 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.57 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.58 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.59 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.60 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.62 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.63 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.64 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.65 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.66 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.67 r 15,680

VV (2,15+0,25+0,95+0,5)*0,6 "3.68 k 2,310

VV (2,15+0,25+0,95+0,5)*0,6 "3.69 k 2,310

VV ((1,5+2,55)*2+(1,7+1,2)*2+(1,7+1,25+0,75+0,25+0,95+1))*2 "3.72 39,600

VV (2+1,35+2)*2 "3.73 10,700

VV (2,4+0,6)*0,5 "3.74 k 1,500

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.75 r 15,680

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.76 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.77 r 15,680

Strana 219 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (1,8+0,6)*0,5 "3.79 k 1,200

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*1,6 "3.80 r 15,680

VV (3,35+2,1)*2*2 "3.81 21,800

VV (3+2,35)*2*2 "3.82 21,400

VV (1,8+2,25)*2*2 "3.84 16,200

VV (1,6+2,25)*2*2 "3.85 15,400

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 786,635

VV ((2,7+1,85)*2+(2,7+2,25+1,7+0,2+1+2,45)+(1,5+1,3)*2+(1,1+1,3)*2)*2 "2.50 59,600

VV ((2,35+2,1+1,85+0,4+0,25+2)+(2+2,1)*2+(1+1,3)*2+(1+1,3)*2)*2 "2.51 52,700

VV (2,15+2,2)*2*2 "2.53 17,400

VV "viz D.1.1.1.4

VV Mezisoučet objekt chodby 129,700

VV Součet 2 075,112

378 M 59761717X01
obklad keramický mrazuvzdorný povrch hladký/matný tl do 10mm přes 4 do 6ks/m2, střep probarvený, 

rektifikovaná, vícebarevná
m2 2 386,379 317,54 757 770,79

VV 2075,112 "viz položka 781472214 2 075,112

VV 2075,112*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 2 386,379

379 K 781472234X
Montáž keramických obkladů stěn lepených cementovým flexibilním lepidlem reliéfních nebo z dekorů přes 4 

do 6 ks/m2
m2 129,432 636,14 82 336,87

VV "viz D.1.1.1.3

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.07 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.09 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.11 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.13 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.16 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.18 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.20 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.22 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.30 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.32 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.34 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.36 r 3,920

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.07 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.09 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.11 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.14 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.16 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.21 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.28 r 3,920

VV (2,45+2,6+2,2+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.30 r 4,040

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.32 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.34 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.40 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.42 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.44 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.46 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.48 r 3,920

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C1 105,960

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.52 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.54 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.56 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.58 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.60 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.62 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.64 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.66 r 3,920

Strana 220 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.68 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "1.70 r 3,920

VV viz D.1.1.1.3

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.60 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.62 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.65 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.67 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.69 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.71 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.78 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.80 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "2.83 r 3,920

VV "viz D.1.1.1.4

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.56 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.58 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.60 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.63 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.65 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.67 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.75 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.77 r 3,920

VV (2,3+2,6+2,05+0,95+0,25+1,65)*0,4 "3.80 r 3,920

VV "viz D.1.1.1.5

VV Mezisoučet objekt C2 109,760

VV Součet 215,720

VV 215,72*0,6 'Přepočtené koeficientem množství 129,432

380 M 59761728X01
obklad keramický nemrazuvzdorný povrch reliéfní/matný tl do 10mm přes 4 do 6ks/m2, střep probarvený, 

rektifikovaná, vícebarevná
m2 248,078 317,54 78 774,69

VV 215,72 "viz položka 781472234 215,720

VV 215,72*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 248,078

381 K 781472291X
Montáž keramických obkladů stěn lepených cementovým flexibilním lepidlem Příplatek k cenám za plochu do 

10 m2 jednotlivě
m2 1 374,499 53,10 72 985,90

VV 2075,112 "viz položka 781472214 2 075,112

VV 215,72 "viz položka 781472234 215,720

VV Součet 2 290,832

VV 2290,832*0,6 'Přepočtené koeficientem množství 1 374,499

382 K 998781102
Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 65,507 345,15 22 609,74 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998781102

D 786 Dokončovací práce - čalounické úpravy 1 052 994,85

383 K 786612200 Montáž zastiňujících rolet do jakýchkoli typů oken z textilií nebo umělých tkanin kus 98,000 378,34 37 077,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786612200

VV 63 "Z53 63,000

VV 11 "Z54 11,000

VV 24 "Z55 24,000

VV "viz D.1.1.1.3 - D.1.1.1.5

VV Součet 98,000

384 M 63128001Z53 roleta látková den/noc 1,95 x 1,6m, upřesnění dle výpisu prvků D.1.1.1.29 viz prvke Z53 kus 63,000 5 876,83 370 240,29

VV 63 "Z53 63,000

385 M 63128001Z54 roleta látková den/noc 0,9 x 1,6m, upřesnění dle výpisu prvků D.1.1.1.29 viz prvke Z54 kus 11,000 2 875,36 31 628,96

VV 11 "Z54 11,000

386 M 63128001Z55 roleta látková den/noc 1,95 x 2,5m, upřesnění dle výpisu prvků D.1.1.1.29 viz prvke Z55 kus 24,000 6 936,17 166 468,08

VV 24 "Z55 24,000

Strana 221 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998781102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786612200


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

387 K 786623021
Montáž fasádních žaluzií před okenní nebo dveřní otvor ovládaných motorem, včetně krycího plechu a 

vodících profilů, plochy do 4 m2
kus 2,000 1 385,91 2 771,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623021

VV 2 "Z29 2,000

VV Součet 2,000

388 M 55342548Z
žaluzie Z-80 fasádní ovládaná motorem vč. krytu, upřesnění dle výkazu prvků D.1.1.1.28 viz prvek Z26, Z27, 

Z28, Z29, Z68, Z69
m2 67,325 6 403,84 431 138,53

VV 2,6*2,4*4 "Z26 24,960

VV 4,4*2,1*1 "Z27 9,240

VV 6,55*2,1*1 "Z28 13,755

VV (1,6*0,6+1*2,6)*2 "Z29 7,120

VV 1,95*2,5 "Z68 4,875

VV 2,95*2,5 "Z69 7,375

VV "viz položky 786623021

VV Součet 67,325

390 K 786623023
Montáž fasádních žaluzií před okenní nebo dveřní otvor ovládaných motorem, včetně krycího plechu a 

vodících profilů, plochy přes 4 do 6 m2
kus 1,000 1 481,49 1 481,49 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623023

VV 1 "Z68 1,000

392 K 786623025
Montáž fasádních žaluzií před okenní nebo dveřní otvor ovládaných motorem, včetně krycího plechu a 

vodících profilů, plochy přes 6 do 8 m2
kus 5,000 1 577,07 7 885,35 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623025

VV 4 "Z26 4,000

VV 1 "Z69 1,000

VV Součet 5,000

391 K 786623027
Montáž fasádních žaluzií před okenní nebo dveřní otvor ovládaných motorem, včetně krycího plechu a 

vodících profilů, plochy přes 8 m2
kus 2,000 1 720,44 3 440,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623027

VV 1 "Z27 1,000

VV 1 "Z28 1,000

VV Součet 2,000

389 K 998786102
Přesun hmot pro stínění a čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 

dopravní vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky (hloubky) přes 6 do 12 m
t 1,476 584,10 862,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998786102

Strana 222 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623023
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623025
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/786623027
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998786102


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 352 726,61

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 3 352 726,61 12,00% 402 327,19

Cena s DPH v CZK 3 755 053,80

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.1 - Zdravotně technické instalace

Vyplň údaj

Strana 223 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 352 726,61

8 - Trubní vedení 147 970,39

998 - Přesun hmot 64,86

PSV - Práce a dodávky PSV 3 204 691,36

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 385 928,80

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 207 086,88

    724 - Zdravotechnika - strojní vybavení 292 706,22

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 2 274 088,70

    726 - Zdravotechnika - předstěnové instalace 44 880,76

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.1 - Zdravotně technické instalace

Strana 224 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 352 726,61

D 8 Trubní vedení 147 970,39

1 K 871151141X1
Montáž vodovodního potrubí z polyetylenu PE100 RC v otevřeném výkopu svařovaných na tupo SDR 11/PN16 

d 25 x 2,3 mm
m 10,000 167,00 1 670,00

VV 10 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 10,000

2 M 28613599X1 potrubí vodovodní dvouvrstvé PE100 RC SDR11 25x2,3mm m 10,150 148,95 1 511,84

VV 10 "viz položka 871151141X1 10,000

VV 10*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 10,150

3 K 871260310 Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 100 m 56,000 79,44 4 448,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871260310

VV 6+7+6+5+13+9+5+5 56,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

4 M 28614201X1 trubka kanalizační PP KG plnostěnná jednovrstvá DN 110mm SN10 m 56,840 297,89 16 932,07

VV 56 "viz položka 871260310 56,000

VV 56*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 56,840

5 K 871270310 Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 125 m 35,000 85,76 3 001,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871270310

VV 11+5+19 35,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

6 M 28614206X1 trubka kanalizační PP KG plnostěnná jednovrstvá DN 125mm SN10 m 35,525 365,59 12 987,58

VV 35 "viz položka 871270310 35,000

VV 35*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 35,525

7 K 871310310 Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 10 DN 150 m 22,000 135,40 2 978,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871310310

VV 22 22,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

8 M 28614207X1 trubka kanalizační PP KG plnostěnná jednovrstvá DN 160mm SN10 m 22,330 568,70 12 699,07

VV 22 "viz položka 871310310 22,000

VV 22*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 22,330

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.1 - Zdravotně technické instalace

Strana 225 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871260310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871270310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871310310


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 877260310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček 

nebo hrdlových uzávěrů DN 100
kus 68,000 185,05 12 583,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877260310

VV 65+3 68,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

10 M 28611818X1 Prostupová tvarovka s límcem pro PVC KG DN100 kus 65,000 947,83 61 608,95

VV 65 "viz položka 877260310 65,000

11 K 877270310
Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z PP nebo PVC-U hladkého plnostěnného kolen, víček 

nebo hrdlových uzávěrů DN 125
kus 12,000 198,59 2 383,08 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877270310

VV 11+1 12,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

12 M 28611829X01 prostupová tvarovka s límcem pro PVC KG DN125 kus 12,000 1 263,78 15 165,36

VV 12 "viz položka 877270310 12,000

D 998 Přesun hmot 64,86

13 K 998011002

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z 

cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m základní pro budovy výšky přes 6 do 12 

m

t 0,349 185,85 64,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002

D PSV Práce a dodávky PSV 3 204 691,36

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 385 928,80

14 K 721173318X1 Potrubí z trub PVC SN4 dešťové DN 200 m 13,000 947,83 12 321,79

VV 13 13,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

15 K 721181214X01 Ochrana potrubí tepelnou izolací PE tl. 10 mm pro odpadní potrubí kanalizace DN 70 mm m 9,000 187,76 1 689,84

VV 9 9,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

16 K 721181214X02 Ochrana potrubí tepelnou izolací PE tl. 10 mm pro odpadní potrubí kanalizace DN 100 mm m 407,000 258,17 105 075,19

VV 289+118 407,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

17 K 721211401VP1
Podlahové vpusti s vodorovným odtokem DN 40/50, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 v oddílu 4 zařizovací předměty 

prvek VP1
kus 1,000 932,49 932,49

VV 1 "VP1 1,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

18 K 721211422Sx
Podlahové vpusti se svislým odtokem DN 50/75/110, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - 

S3, S4, Si, Si1, VP
kus 61,000 1 308,01 79 788,61

VV 2 "S3 2,000

VV 1 "S4 1,000

VV 45 "Si 45,000

VV 8 "Si1 8,000

VV 5 "VP 5,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

VV Součet 61,000

19 K 721229111 Zápachové uzávěrky montáž zápachových uzávěrek ostatních typů do DN 50 kus 22,000 58,68 1 290,96 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721229111

VV 6 "K 6,000

VV 1 "K1 1,000

VV 14 "K2 14,000

VV 1 "patní sifon 1,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

Strana 226 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877260310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/877270310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998011002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/721229111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 22,000

20 M 55162004K2 kalich pro úkap se zápachovou uzávěrkou, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty prvek K2 kus 14,000 167,00 2 338,00

VV 14 "K2 14,000

21 M 5516182K
Vodní zápachová uzávěrka pro odvod kondenzátu DN30, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací 

předměty prvek K
kus 6,000 613,83 3 682,98

VV 6 "K 6,000

22 M 5516182K1
Vodní zápachová uzávěrka pro odvod kondenzátu DN40, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací 

předměty prvek K1
kus 1,000 713,13 713,13

VV 1 "K1 1,000

23 M 55161810X01 patní sifon DN 100 kus 1,000 1 354,05 1 354,05 CS ÚRS 2024 01

VV 1 1,000

VV  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11

24 K 721900990X21
Zednické výpomoci a další stavební práce ve výkaze neuvedené avšak nezbytně nutné k řádnému 

zkompletování vnitřní kanalizace
hodina 430,000 410,73 176 613,90

VV 430  "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 430,000

25 K 998721102
Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,301 424,80 127,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 207 086,88

26 K 722176131X01 hadice 1/2" 15m m 30,000 167,00 5 010,00

VV 2*15 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 30,000

27 K 722239105 Armatury se dvěma závity montáž vodovodních armatur se dvěma závity ostatních typů G 6/4" kus 2,000 135,40 270,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722239105

VV 1 "redukční ventil s manometrem 1,000

VV 1 "filtr 1,000

VV  "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23

VV Součet 2,000

28 M 55111965X1

ventil tlakový redukční se šroubením mosaz PN 25 do 60°C s manometrem 6/4", krs = 12, pro pitnou vodu, 

plynulé nastavování výstupního trlaku, pružina není v kontaktu s vodou, změny vstupního tlaku neovlivní 

výstupní tlak

kus 1,000 5 277,17 5 277,17

VV 1 "viz položka 722239105 1,000

29 M 55118615X1 přepážkový filtr s manuálním zpětným proplachem pro studenou vodu s potříbřeným nerezovým sítem DN40 kus 1,000 19 910,80 19 910,80

VV 1 "viz položka 722239105 1,000

30 K 722900990X18
Zednické výpomoci a další stavební práce ve výkaze neuvedené avšak nezbytně nutné k řádnému 

zkompletování vnitřního vodovodu
hodina 430,000 410,73 176 613,90

VV 430 "viz D.1.1.4.1.02 - D.1.1.4.1.11 430,000

31 K 998722102
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,011 382,32 4,21 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722102

D 724 Zdravotechnika - strojní vybavení 292 706,22

32 K 724231132X01 tlakoměr včetně kohoutku 0-1MPa soubor 2,000 1 178,92 2 357,84

VV 2 "viz D.1.1.4.1.18 - D.1.1.4.1.23 2,000

33 K 724233016EN
Nádoby expanzní tlakové pro rozvody pitné vody s membránou bez pojistného ventilu se závitovým připojením 

průtočné PN 1,0 o objemu 80 l, upřesněsnění dle D.1.1.4.1.1 oddílu 4 zařizovací předměty prvek EN
soubor 1,000 6 985,07 6 985,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/724233016EN

VV 1 "EN 1,000

34 K 72424222FUV Fyzikální úpravna vody, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty prvek FUV soubor 1,000 213 132,28 213 132,28

VV 1 "FUV 1,000

Strana 227 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998721102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/722239105
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/724233016EN


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 72424902DZD
Dávkovací zařízení dezinfekce pro zařízení pro přípravu vody, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zažizovací 

předměty prvek DZD
soubor 1,000 58 675,33 58 675,33

VV 1 "DZD 1,000

36 K 724421206CČ
Čerpadla teplovodní mokroběžná závitová cirkulační, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty 

prvek CČ
soubor 1,000 11 480,51 11 480,51

VV 1 "CČ 1,000

37 K 998724102
Přesun hmot pro strojní vybavení stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 0,118 637,20 75,19 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998724102

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 2 274 088,70

38 K 725112023WC Klozet keramický závěsný se sedátkem, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - WC soubor 22,000 3 351,72 73 737,84

VV 22 "WC 22,000

39 K 725112024WCi Klozet keramický závěsný invalidní se sedátkem, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - WCi soubor 57,000 6 050,78 344 894,46

VV 57 "viz WCi 57,000

40 K 725121525P
Pisoárové záchodky keramické automatické s radarovým senzorem, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 

zařizovací předměty - P
soubor 2,000 11 587,02 23 174,04

VV 2 "P 2,000

41 K 725211614U1 Umyvadlo keramické polosloup š. 450mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - U1 soubor 3,000 5 506,45 16 519,35

VV 3 "U1 3,000

42 K 725211615U2 Umyvadlo keramické polosloup š.500, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - U2 soubor 1,000 5 734,84 5 734,84

VV 1 "U2 1,000

43 K 725211617U Umyvadlo keramické polosloup š. 600 mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - U soubor 41,000 5 570,55 228 392,55

VV 41 "U 41,000

44 K 725211681Ui Umyvadla keramická zdravotní š.640mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - Ui soubor 55,000 11 174,49 614 596,95

VV 55 "Ui 55,000

45 K 725211681Ui1 Umyvadlo keramické zdravotní š.450mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - Ui1 soubor 2,000 4 607,37 9 214,74

VV 2 "Ui1 2,000

46 K 72522910V
Vana nastavitelná vana s dezinfekčním systémem a hydromasáží, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 v oddílu 4 

zařizovací předměty prevek V
soubor 1,000 102 576,22 102 576,22

VV 1 "V 1,000

47 K 725231203B
Bidety bez výtokových armatur se zápachovou uzávěrkou keramické závěsném, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 

oddíl 4 zařizovací předměty prvek B
soubor 1,000 11 493,14 11 493,14

VV 1 "B 1,000

48 K 725241214S
Sprchová vanička z litého polymermramoru 1000x1000 mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací 

předměty - S
soubor 2,000 9 453,95 18 907,90

VV 2 "S 2,000

49 K 725241219S1
Sprchová vanička z litého polymermramoru 1200x1000 mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací 

předměty - S1
soubor 1,000 11 870,47 11 870,47

VV 1 "S1 1,000

50 K 725241220S2
Sprchová vanička z litého polymermramoru 1100x900 mm, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací 

předměty - S2
soubor 2,000 9 443,12 18 886,24

VV 2 "S2 2,000

51 K 725244906 Sprchové dveře a zástěny montáž sprchové zástěny do niky soubor 5,000 902,70 4 513,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725244906

VV 2 "S 2,000

VV 1 "S1 1,000

VV 2 "S2 2,000

Strana 228 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998724102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725244906


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 5,000

52 M 55495006Sx Sprchové dveře posuvné třídílné, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - S, S1, S2 kus 5,000 10 240,20 51 201,00

VV 5 "viz položka 725244906 5,000

53 K 725339111 Výlevky montáž výlevky soubor 7,000 451,35 3 159,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725339111

VV 7 "VL 7,000

54 M 55231307Vl výlevka keramická nástěnná, DN100, splachování, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4 zařizovací předměty - Vl kus 7,000 5 979,47 41 856,29

VV 7 "viz položka 725339111 7,000

55 K 725819202 Ventily montáž ventilů ostatních typů nástěnných G 3/4" soubor 21,000 90,27 1 895,67 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725819202

VV 6 "MN 6,000

VV 2 "MN1 2,000

VV 1+1 "ZV 2,000

VV 2 "APB 2,000

VV 1 "SP 1,000

VV (0+2)*4 "MM 8,000

VV Součet 21,000

56 M 55111981MNa ventil výtokový pro myšku s integrovanou zpětnou armaturou 3/4" kus 11,000 621,06 6 831,66

VV 11 "viz pložka 725819202 11,000

57 M 55111981MNb ventil výtokový pro myšku 3/4" kus 9,000 621,06 5 589,54

VV 9 "viz položka 725819202 9,000

75 K 725821325Dx
Baterie dřezové stojánkové pákové s otáčivým ústím a délkou ramínka 220 mm, materiál mosaz, povrchová 

úprava chrom, keramická kartuše s omezovačem teplé vody, úsporná max 6l/min
soubor 50,000 1 350,00 67 500,00

VV 16 "D 16,000

VV 1 "D2 1,000

VV 33 "Di 33,000

VV Součet 50,000

76 K 725821325VL
Baterie dřezové stojánkové pákové s otáčivým ústím s prodlouženou délkou ramínka pro výlevku, materiál 

mosaz, povrchová úprava chrom, keramická kartuše, úsporná max 6l/min
soubor 7,000 1 210,00 8 470,00

VV 7 "VL 7,000

VV Součet 7,000

77 K 725822611Ux
Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez výpusti, materiál mosaz, povrchová úprava chrom, keramická 

kartuše, úsporná max 6l/min
soubor 46,000 992,97 45 676,62

VV 41 "U 41,000

VV 3 "U1 3,000

VV 2 "U3 2,000

VV Součet 46,000

58 K 725822612U2
Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez výpusti s lékařskou pákou, materiál mosaz, povrchová úprava 

chrom, keramická kartuše, úsporná max 6l/min
soubor 1,000 1 173,51 1 173,51

VV 1 "U2 1,000

59 K 725822612Ui
Baterie umyvadlové stojánkové pákové s omezovačem teplé vody, materiál mosaz, povrchová úprava chrom, 

keramická kartuše s omezovačem teplé vody, úsporná max 6l/min
soubor 57,000 1 173,51 66 890,07

VV 55 "Ui 55,000

VV 2 "Ui1 2,000

VV Součet 57,000

78 K 725823111B
Baterie bidetové stojánkové pákové bez výpusti, materiál mosaz, povrchová úprava chrom, keramická kartuše, 

úsporná max 6l/min
soubor 1,000 992,97 992,97

VV 1 "B 1,000

79 K 725841312Sx
Baterie sprchové nástěnné pákové, materiál mosaz, povrchová úprava chrom vč. krycích růžic a filtrů nečistot, 

keramická kartuše, úsporná max 8l/min
soubor 8,000 1 173,51 9 388,08

VV 2 "S 2,000

VV 1 "S1 1,000

Strana 229 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725339111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725819202


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 "S2 2,000

VV 2 "S3 2,000

VV 1 "S4 1,000

VV Součet 8,000

60 K 725849413 Baterie sprchové montáž nástěnných baterií termostatických kus 53,000 270,81 14 352,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725849413

VV 45 "Si 45,000

VV 8 "Si1 8,000

VV Součet 53,000

61 M 55145600Six
baterie sprchová nástěnná termostatická s pojistkou proti horké vodě, materiál mosaz, povrchová úprava 

chrom vč. krycích růžic a filtrů nešistot, keramická kartuše, úsporná max 8l/min
kus 53,000 3 712,79 196 777,87

VV 53 "viz položka 725849413 53,000

62 K 725869101 Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů montáž zápachových uzávěrek umyvadlových do DN 40 kus 92,000 153,46 14 118,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725869101

VV 2 "U3 2,000

VV 55 "Ui 55,000

VV 2 "Ui1 2,000

VV 33 "Di 33,000

VV Součet 92,000

63 M 55162001U3 uzávěrka zápachová umyvadlová chrom DN 40 kus 2,000 613,83 1 227,66

VV 2 "viz položka 725869101 U3 2,000

64 M 64211024 sifon pro zdravotní umyvadlo kus 57,000 370,11 21 096,27 CS ÚRS 2024 01

VV 57 "viz položka 725869101 Ui, Ui1 57,000

65 M 5516111Dx uzávěrka zápachová dřezová zdravotní kus 33,000 225,67 7 447,11

VV 33 "Di 33,000

66 K 725869221MN Zápachové uzávěrky zařizovacích předmětů montáž zápachových uzávěrek pro myčku a pračku kus 18,000 135,40 2 437,20

VV 6 "MN 6,000

VV 1 "ZV 1,000

VV 2 "APB 2,000

VV 2 "PPO 2,000

VV 3 "SP 3,000

VV 4 "MM 4,000

VV Součet 18,000

67 M 55161830 uzávěrka zápachová pro pračku a myčku podomítková DN 40/50 nerez kus 9,000 252,76 2 274,84 CS ÚRS 2024 01

VV 9 "viz položka 725869221MN 9,000

68 M 55161831PPO Potrubní sifon DN70 kus 2,000 758,27 1 516,54

VV 2 "PPO 2,000

69 M 55161831SP Potrubní sifon DN40 kus 3,000 315,94 947,82

VV 3 "SP 3,000

70 M 55161831SMM Potrubní sifon DN100 kus 4,000 857,56 3 430,24

VV 4 "MM 4,000

71 K 72599911MM
Myčka podložních mís s integrovanou výlevkou, upřesnění dle D.1.1.4.1.1 oddíl 4. zařizovací předměty, prvek 

MM
kus 4,000 52 807,80 211 231,20

VV 4 "MM 4,000

72 K 998725102
Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 5,257 398,25 2 093,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102

D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 44 880,76

73 K 726131003VL
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí pro výlevky stavební výšky do 1120 mm 

s nástěnou baterií a splachovací nádržkou
soubor 7,000 6 406,44 44 845,08

VV 7 "VL 7,000

Strana 230 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725849413
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/725869101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998725102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

74 K 998726112
Přesun hmot pro instalační prefabrikáty stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 6 m do 12 m
t 0,084 424,80 35,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998726112

Strana 231 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998726112


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 251 435,80

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 8 251 435,80 12,00% 990 172,30

Cena s DPH v CZK 9 241 608,10

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.2 - Zařízení pro vytapění staveb

Vyplň údaj

Strana 232 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 251 435,80

OST - Ostatní 42 246,40

PSV - Práce a dodávky PSV 8 209 189,40

    713 - Izolace tepelné  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 481 059,22

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace viz. v.č. D.1.1.4.2.03, 08 1 584,24

    731 - Ústřední vytápění - kotelny  viz.v.č. D.1.1.4.2.02, 03, 08, 09 1 203 055,46

    732 - Ústřední vytápění - strojovny  viz. v.č. D.1.1.4.2.02, 03, 08, 09 964 175,61

    733 - Ústřední vytápění - rozvodné potrubí  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 5 024 583,32

    734 - Ústřední vytápění - armatury  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 105 941,63

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 365 933,70

    767 - Konstrukce zámečnické  viz. v.č.  D.1.1.4.2.02-10 62 856,22

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.2 - Zařízení pro vytapění staveb

Strana 233 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 251 435,80

D OST Ostatní 42 246,40

1 K 128909 HZS - topna zkouska hod 24,000 528,08 12 673,92

2 K 129910 Doregulovani systemu hod 24,000 528,08 12 673,92

3 K 130911 HZS - zkousky dle pism. b - Revize hod 8,000 528,08 4 224,64

4 K 131915 Serizeni a uvedeni do provozu hod 24,000 528,08 12 673,92

D PSV Práce a dodávky PSV 8 209 189,40

D 713 Izolace tepelné  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 481 059,22

5 K 713456569I01 Tepelna izolace komplik dilu - hydraulická připojovací sada pro dvojče 2x125kW th. D+MT kus 3,000 11 283,72 33 851,16

6 K 713463411
Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry návlekovými izolačními 

hadicemi potrubí a ohybů
m 2 204,000 9,03 19 902,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713463411

VV
8+22+68+52+26+4+1+7+40+52+62+24+52+2+5+1+14+193+100+92+14+8+1+12+1+3+108+12+19+28+3+1+4+73+23+37+4

9+1+99+42+50+13+1+13+25+25+18+8+51+28+20+3+1+12
1 631,000

VV 32+8+55+34+20+3+1+8+52+8+53+40+20+3+1+13+11+10+201 573,000

VV Součet 2 204,000

7 K před.cena.1 Trub.iz. DN15 - DN20 (trub. miner. plst, Al povrch.) tl.20mm bm 167,000 229,29 38 291,43

VV 23+37+42+50+15 167,000

8 K před.cena.2 Trub.iz. tl.20mm (trub. miner. plst, Al povrch.) DN25 bm 130,000 238,31 30 980,30

VV 4+5+28+3+49+13+3+3+3+19 130,000

9 K před.cena.3 Trub.iz. tl.30mm (trub. miner. plst, Al povrch.) DN32 bm 165,000 258,17 42 598,05

VV 1+1+1+12+1+1+4+1+99+1+13+1+1+1+10+17 165,000

10 K před.cena.5 Trubní izolace tl.40mm DN40 - izolační pouzdro s Al povrchem m 300,000 289,77 86 931,00

VV 7+3+108+73+25+25+12+8+13+26 300,000

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.2 - Zařízení pro vytapění staveb

Strana 234 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/713463411


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 71341-do25 trubní izolační pouzdro s povrchem Al folie tl. 50mm pro potrubí DN50 m 20,000 324,97 6 499,40

VV 14+6 20,000

12 K 71341-do26 trubní izolační pouzdro s povrchem Al folie tl. 60mm pro potrubí DN65 m 15,000 437,81 6 567,15

VV 11+4 15,000

13 K 71341-do27 trubní izolační pouzdro s povrchem Al folie tl. 80mm pro potrubí DN80 m 4,000 572,31 2 289,24

VV 2+2 4,000

14 K před.cena.4 Izolace potrubi pěnová 15x15 tl.15mm BM 380,000 126,38 48 024,40

VV 8+40+193+18+32+52+37 380,000

15 K před.cena.5.1 Izolace potrubi pěnová 18x15 tl.15mm m 110,000 129,09 14 199,90

VV 100+10 110,000

16 K před.cena.6 Izolace potrubí pěnová 22x15 t.15mm m 225,000 136,31 30 669,75

VV 22+52+92+12+8+8+8+23 225,000

17 K před.cena.713-13 Izolace potrubi pěnová 28x15 tl.15mm m 355,000 138,11 49 029,05

VV 68+62+14+19+51+55+53+33 355,000

18 K před.cena.713-4 Izolace potrubí pěnová 35x20 tl.20mm bm 225,000 149,85 33 716,25

VV 52+24+8+28+34+40+10+29 225,000

19 K před.cena.713-5 Izolace potrubí pěnová 42x20 tl.20mm bm 155,000 173,32 26 864,60

VV 26+52+20+20+20+17 155,000

20 K před.cena.713-6 Izolace potrubí pěnová 54x20 tl.20mm bm 5,000 194,08 970,40

VV 2+3 5,000

21 M 631546200 páska samolepící šířka 50 mm, délka 50 m kus 25,000 382,74 9 568,50

22 K 998713103
Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m s užitím mechanizace v objektech výšky přes 12 m do 24 m
t 0,118 902,70 106,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713103

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace viz. v.č. D.1.1.4.2.03, 08 1 584,24

23 K před.cena.9.3
Napojení kanalizace na pojistné ventily. Odvod kondenzátu + montáž potrubí PE pro odvod úkapů pojistných 

ventilů do kanalizace je dodávkou PD ZTI
ks 3,000 528,08 1 584,24

D 731 Ústřední vytápění - kotelny  viz.v.č. D.1.1.4.2.02, 03, 08, 09 1 203 055,46

24 K 731341130 Hadice napouštěcí pryžové Ø 16/23 m 5,000 465,79 2 328,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/731341130

VV 5     "viz. výkresy D.1.1.4.2.02                    5,000

25 K pred.cena.211a

Zařízení pro automatické dopouštění vody na základě snímání tlaku . 

Paramatery přístroje pro automatické dopuštění: 

Kompaktní řešení pro malé soustavy s membránovou tlakovou expanzní nádobou. 

Obsahuje systémový oddělovač podle DIN EN 1717, řízení funguje zcela nezávisle 

na základě údajů od integrovaného tlakového senzoru. 

Charakteristická hodnota průtoku: 0,4 m³/h 

Dovol. provozní teplota: 70 °C 

Dovol. provozní přetlak: 10 bar 

Minimální vstupní tlak: ≥ 1,3 bar 

D+MT

kus 1,000 20 388,32 20 388,32

26 K pred.cena.211b
Sestava na přívodu vody k úpravně: kul. kohout DN15+vypouštění+zpětný ventil+vodoměr + pojistný ventil + 

kulový kohout DN15. D+MT
kus 1,000 5 632,83 5 632,83

Strana 235 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998713103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/731341130


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

27 K pred.cena.22c1

Demineralizační sada. Sada obsahující patronu s kapacitou 16000 l x°dH, náhradní náplň 14l, připojovací 

sestavu s digitálním měřičem vodivosti a elektronickým vodoměrem, madlo. Připojovací sada je bez tepelné 

izolace. Výdrž náplně při 20°dH vstupní vody : 800 l upravené vody, max.průtok 10 l/min. D+MT

kus 1,000 57 757,29 57 757,29

28 K pred.cena.22e1 Digitální měřič vodivosti. Přístroj pro optickou kontrolu vodivosti upravené plnící vody th. D+MT kus 1,000 7 686,47 7 686,47

29 K pred.cena.2r Zmekcovaci prisady - náhradní plnící patrona do demineralizačního filtru. kus 2,000 2 871,48 5 742,96

30 K před.cena.12 čidlo venkovní teploty kus 1,000 1 150,04 1 150,04

31 K před.cena.12.2 příložné cidlo výstupní teploty topné vody kus 12,000 891,87 10 702,44

32 K před.cena.12d čidlo anuloidu n. vratky kus 2,000 915,34 1 830,68

33 K před.cena.12f čidlo nádrže TV kus 2,000 1 103,10 2 206,20

34 K
před.cena.731.1.c

t

Plynový stacionární kondenzační kotel provedení jako dvojče D250 (2x125kW) výkon modulovaný 21-228kW 

(80/60°). Sání spalovacího vzduchu z místnosti. Třída NOx=6. Objem vody v kotli 2x207dm3. Hmotnost 

2x378kg.

kpl 1,000 252 930,41 252 930,41

35 K
před.cena.731.2.c

t

Příslušenství kotle (dvojče D250) - hydraulická propojovací sada DN80 s přírubovými spoji a uzavírací klapkou 

se servopohonem. D+MT
kpl 1,000 107 770,34 107 770,34

36 K
před.cena.731.3.c

t

Příslušenství kotle (dvojče D250) - hydraulická propojovací sada DN80 s přírubovými spoji a uzavírací 

klapkou. 1x pro teplou zpátečku, 1x pro studenou zpátečku. D+MT
kpl 2,000 64 542,87 129 085,74

37 K
před.cena.731.4.c

t

Magnetický mechanický filtr DN80. Určen pro vertikální i horizontální instalaci, filtrační vložka 100 um, s 

tepelnou odolností do 85°C, přírubový. D+MT
kpl 1,000 40 485,98 40 485,98

38 K
před.cena.731.5.t

c
Pojistná sestava DN25-1 izolovaná pro kotle 125kW. Obsahuje pojistný ventil, tlakoměr, odvzdušnění. D+MT kpl 2,000 4 928,73 9 857,46

39 K před.cena.12g čidlo do jímky v potrubí - včetně jímky se závitem. D+MT kus 3,000 2 170,99 6 512,97

40 K
před.cena.731.06.

ct

HSC software. Profesionální systém pro vzdálený dohled, řízení a sběr dat kompatibilní s regulačním 

zařízením kotle a celé soustavy a kompatibilní s řídícím systémem správce tepelných zařízení města Česká 

Třebová. Online nástroj pro monitoring technologie s možností parametrizace pro optimalizaci provozu 

energetického systému. Funkce: vizualizace systému zařízení, historie až 150 datových bodů s grafickým 

zobrazením, správa alarmů, export statistických dat, personalizace účtu. V dodávce modul, zapojení a oživení 

na místě, vytvoření účtu a vizualizace. Internetové připojení (LAN) k zařízení je dodávkou zákazníka. D+MT.

kpl 1,000 140 820,80 140 820,80

41 K
před.cena.731.09.

ct
GLT modul 0-10V. D+MT kpl 1,000 12 321,82 12 321,82

42 K
před.cena.731.10.

ct
Nastavení kotle a kotlových regulátorů, odzkoušení a uvedení kotlů do provozu. D+MT kpl 2,000 9 974,81 19 949,62

43 K
před.cena.731.11.

ct
Nastěhování kotle a usazení v prostoru kotelny. D+MT hod 2,000 16 429,09 32 858,18

44 K
před.cena.731.12.

ct

Odvod spalin DN250 plast kompatibilní s osazeným dvojkotlem 250kW. Rovný kus 0,4m - OL 45° - rovný kus 

0,2m - OL 45°- rovný kus 0,75m - OL 90° (přechod do svislé části). D+MT
hod 1,000 52 807,80 52 807,80

45 K
před.cena.731.13.

ct

Odvod spalin DN250 plast kompatibilní s osazeným dvojkotlem 250kW. Svislé vedení DN250/10,2m.Včetně 

koncové svislé hlavice, vystřeďovacích prvků pro umístění v ocelovém komínu a patního kolena. D+MT
m 10,200 2 393,95 24 418,29

46 K
před.cena.731.14.

ct

Odvod spalin - fasádní třívrstvý ocelový komín DN300 pro vedení plastové vložky DN250 kondezačního 

stacionárního dvojkotle D250. Včetně podpěrné konzoly, kotvících objímek, komínového sopouchu. Dl. 10,5m 

D+MT

m 10,500 10 703,28 112 384,44

47 K
před.cena.731.15.

ct

Přívod spalovacího vzduchu PVC DN300. Celková dl. 9,5m. Vedený vodorovně pod stropem a svedený k 

podlaze v rohu kotelny, v trase 1x OL 90°. Včetně vybourání a zapravení otvoru v obdvodovém zdivu. Včetně 

venkovní neuzavíratelné žaluzie se síťkou proti hmyzu., včetně objímek pro uchycení do stropu. D+MT

m 9,500 2 112,31 20 066,95

Strana 236 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

48 K
před.cena.731.16.

ct

Odvod spalovacího vzduchu PVC DN250. Celková dl. 0,5m. Vedený vodorovně pod stropem v obvodovém 

zdivu. Včetně vybourání a zapravení otvoru v obdvodovém zdivu. Včetně venkovní neuzavíratelné žaluzie se 

síťkou proti hmyzu. D+MT

kpl 1,000 14 082,08 14 082,08

49 K
před.cena.731.27.

ct
Sada s čidlem TV. Obsahuje čidlo TV d=6mm, dl. 3,0m a montážní materiál do jímky. D+MT kpl 2,000 12 670,26 25 340,52

50 K před.cena.13.1.ct čidlo úniku plynu s vazbou na polohu el.magnetického havarijního ventilu na přívodu plynu do kotelny kus 1,000 324,07 324,07

51 K před.cena 10 Neutralizační box pro neutralizaci kondenzátu-plastová nádoba s neutralizačním oddílem, včetně granulátu kus 1,000 7 573,63 7 573,63

52 K před.cena.5a Dveřní samozavírač, D+MT kus 1,000 2 933,77 2 933,77

53 K před.cena.8 povinné vybavení kotelny dle ČSN 070703 kus 1,000 4 694,03 4 694,03

54 K pred.cena.2a montážní plošina pro montáž odvodu spalin-pronájem hod 8,000 1 466,88 11 735,04

55 K z_před.cena.13d
stavební výpomoce - vybourání prostupu odkouření obvodovým zdivem, ochranná trubka PVC, krycí plechy, 

opětovné zednické zapravení
kpl 1,000 21 123,12 21 123,12

56 K 998731102
Přesun hmot pro kotelny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 

50 m základní v objektech výšky přes 6 do 12 m
t 3,200 11 735,07 37 552,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998731102

D 732 Ústřední vytápění - strojovny  viz. v.č. D.1.1.4.2.02, 03, 08, 09 964 175,61

57 K 732199100 Montáž štítků orientačních kus 15,000 9,03 135,45 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/732199100

58 M 283201111X01 Orientační štítky kus 15,000 167,00 2 505,00

59 K 732219315 Montáž ohříváků vody zásobníkových stojatých PN 0,6/0,6, PN 1,6/0,6 o obsahu 750 - 1 000 l ks 2,000 902,70 1 805,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/732219315

60 K
před.cena.731.17.

ct

Nepřímotopený ohřívák TV 750dm3 BP (boční příruba), objem 710dm3; 7m2 v.pl. (provedení pro nízkoteplotní 

zdroje) v=2039mm; ∅ 950mm. V tepelné izolaci a opláštění. V horní části jímka 6/4" pro vestavbu el. topné 

tyče. 

kpl 2,000 78 986,93 157 973,86

61 K
před.cena.731.01

6.ct
Elektrická závitová 6/4" topná vložka 7,5kW/400V. S termostatem 30-80°C, bezpečnostní termostat. D+MT kpl 2,000 6 395,61 12 791,22

62 K
před.cena.731.05

5.ct

El. přírubové topné těleso, výkon 12 kW / 400 V, nastavitelný termostat 30-80°C, bezpečnostní termostat. 

Včetně protipříruby a montážního materiálu na připojení do boční příruby ohříváku. D+MT
kpl 2,000 10 092,16 20 184,32

63 K 732429223b
Čerpadla teplovodní montáž čerpadel (do potrubí) ostatních typů mokroběžných přírubových jednodílných DN 

25-32-40- montáž čerpadlové skupiny.
ks 12,000 902,70 10 832,40

64 K před.cena.2.1 montáž kombinovaného rozdělovače/sběrače kus 3,000 902,70 2 708,10

65 K
před.cena.732.01.

ct

Kombinovany rozdělovač/sběrač Qmax=15m3/hod, modul 120x120mm, dl. 1800mm pro montáž 4x čerpadlové 

skupiny roztečí 200mm, včetně izolačního pouzdra. Horní vývody s adaptérem pro připojení čerpadlové 

skupiny. Přívody 2x DN65 příruba, náběh z horní strany, vratná ze spodní - na opačných kocích R/S. 2x 

nátrubek pro teploměr (náběh, vratná). 

m 1,800 32 964,71 59 336,48

66 K
před.cena.732.02.

ct

Kombinovany rozdělovač/sběrač Qmax=15m3/hod, modul 120x120mm, dl. 2200mm pro montáž 5x čerpadlové 

skupiny roztečí 200mm, včetně izolačního pouzdra. Horní vývody s adaptérem pro připojení čerpadlové 

skupiny. Přívody 2x DN65 příruba, náběh z horní strany, vratná ze spodní - na opačných kocích R/S. 2x 

nátrubek pro teploměr (náběh, vratná). 

m 2,200 28 582,11 62 880,64

67 K
před.cena.732.03.

ct

Kombinovany rozdělovač/sběrač Qmax=10m3/hod, modul 100x100mm, dl. 1600mm pro montáž 3x čerpadlové 

skupiny roztečí 200mm, včetně izolačního pouzdra. Horní vývody s adaptérem pro připojení čerpadlové 

skupiny. Přívody 2x DN40 závit, náběh i vratná z horní strany R/S. 2x nátrubek pro teploměr (náběh, vratná). 

m 1,600 12 969,96 20 751,94

Strana 237 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998731102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/732199100
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/732219315


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

68 K
před.cena.26.08.c

t

Čerpadlová skupina se směšováním DN32 rozteč 200mm MC (mix-cirkulace). Kompletní jednotka s 

trojcestným směšovacím ventilem a oběhovým čerpadlem s elektronicky řízenými otáčkam tř. a2 DN32-60kPa 

(34W, 0,32A; 1x230V). Dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou), dva kontaktní teploměry 

0-120°C integrované v rukojeti kulového kohoutu. Kulový kohout před oběhovým čerpadlem s převlečnou 

maticí. Dolní vývod 1 1/2" s plošným utěsněním. Včetně propojovacích dílů a konzol. Vše v tepelné 

polystyrenové izolaci.  

kus 1,000 21 106,87 21 106,87

VV 1 1,000

VV Kompletní jednotka s oběh. čerpadlem; dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou);

VV dva kontaktní teploměry integrované v rukojeti kulového kohoutu (rozsah 0-120°C);

VV třícestný T-směšovač včetně plynule nastavitelného obtoku;propojovací díly; montážní konzole (vše kompletně smontováno)

VV komplet v tepelné polystyrenové izolaci;

69 K
před.cena.26.09.c

t

Čerpadlová skupina se směšováním DN32 rozteč 200mm MC (mix-cirkulace). Kompletní jednotka s 

trojcestným směšovacím ventilem a oběhovým čerpadlem s elektronicky řízenými otáčkam tř. mag3 DN32-

80kPa (136W, 1,19A; 1x230V). Dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou), dva kontaktní 

teploměry 0-120°C integrované v rukojeti kulového kohoutu. Kulový kohout před oběhovým čerpadlem s 

převlečnou maticí. Dolní vývod 1 1/2" s plošným utěsněním. Včetně propojovacích dílů a konzol. Vše v tepelné 

polystyrenové izolaci.  

kus 2,000 10 158,96 20 317,92

VV 2 2,000

VV Kompletní jednotka s oběh. čerpadlem; dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou);

VV dva kontaktní teploměry integrované v rukojeti kulového kohoutu (rozsah 0-120°C);

VV třícestný T-směšovač včetně plynule nastavitelného obtoku;propojovací díly; montážní konzole (vše kompletně smontováno)

VV komplet v tepelné polystyrenové izolaci;

70 K
před.cena.26.10.c

t

Čerpadlová skupina se směšováním DN32 rozteč 200mm MC (mix-cirkulace). Kompletní jednotka s 

trojcestným směšovacím ventilem a oběhovým čerpadlem s elektronicky řízenými otáčkam tř. mag3 DN32-

60kPa (103W, 0,91A; 1x230V). Dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou), dva kontaktní 

teploměry 0-120°C integrované v rukojeti kulového kohoutu. Kulový kohout před oběhovým čerpadlem s 

převlečnou maticí. Dolní vývod 1 1/2" s plošným utěsněním. Včetně propojovacích dílů a konzol. Vše v tepelné 

polystyrenové izolaci.  

kus 4,000 25 363,99 101 455,96

VV 4 4,000

VV Kompletní jednotka s oběh. čerpadlem; dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou);

VV dva kontaktní teploměry integrované v rukojeti kulového kohoutu (rozsah 0-120°C);

VV třícestný T-směšovač včetně plynule nastavitelného obtoku;propojovací díly; montážní konzole (vše kompletně smontováno)

VV komplet v tepelné polystyrenové izolaci;

71 K
před.cena.26.11.c

t

Čerpadlová skupina BEZ směšování DN32 rozteč 200mm. Kompletní jednotka s oběhovým čerpadlem s 

elektronicky řízenými otáčkam tř. a2 DN32-60kPa (34W, 0,32A; 1x230V). Dva kulové kohouty (ve zpětném 

vedení se zpětnou klapkou), dva kontaktní teploměry 0-120°C integrované v rukojeti kulového kohoutu. Kulový 

kohout před oběhovým čerpadlem s převlečnou maticí. Dolní vývod 1 1/2" s plošným utěsněním. Včetně 

propojovacích dílů a konzol. Vše v tepelné polystyrenové izolaci.  

kus 2,000 58 945,24 117 890,48

VV 2 2,000

VV Kompletní jednotka s oběh. čerpadlem; dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou);

VV dva kontaktní teploměry integrované v rukojeti kulového kohoutu (rozsah 0-120°C);

VV třícestný T-směšovač včetně plynule nastavitelného obtoku;propojovací díly; montážní konzole (vše kompletně smontováno)

VV komplet v tepelné polystyrenové izolaci;

Strana 238 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

72 K
před.cena.26.12.c

t

Čerpadlová skupina BEZ směšování DN32 rozteč 200mm. Kompletní jednotka s oběhovým čerpadlem s 

elektronicky řízenými otáčkam tř. mag3 DN32-60kPa (103W, 0,91A; 1x230V). Dva kulové kohouty (ve zpětném 

vedení se zpětnou klapkou), dva kontaktní teploměry 0-120°C integrované v rukojeti kulového kohoutu. Kulový 

kohout před oběhovým čerpadlem s převlečnou maticí. Dolní vývod 1 1/2" s plošným utěsněním. Včetně 

propojovacích dílů a konzol. Vše v tepelné polystyrenové izolaci.  

kus 3,000 60 822,85 182 468,55

VV 3 3,000

VV Kompletní jednotka s oběh. čerpadlem; dva kulové kohouty (ve zpětném vedení se zpětnou klapkou);

VV dva kontaktní teploměry integrované v rukojeti kulového kohoutu (rozsah 0-120°C);

VV třícestný T-směšovač včetně plynule nastavitelného obtoku;propojovací díly; montážní konzole (vše kompletně smontováno)

VV komplet v tepelné polystyrenové izolaci;

73 K 734-23a

Směšovací regulační uzel DN25 a2 DN25-40kPa pro vzduchotechnické jednotky - kompletní sestava s 

oběhovým čerpadlem 180mm tř.a2 25-40 1x230V, 18W; 3cestný kulový kohout, dva kontaktní teploměry 

integrovanmé v rukojeti kulového kohoutu, třícestný směšovací ventil, stavitelný by-pass, filtr, propojovací díly, 

připojovací ohybná hadice, vše kompletně smontováno. D+MT.

kus 6,000 9 974,81 59 848,86

VV 6 6,000

VV Komponenty směšovacího uzlu:

VV - trojcestný směšovací ventil 489mm

VV - mezikus 180mm s oběhovým čerpadlem 

VV - ohebné připojovací hadice

VV - kulové kohouty s integrovaným teploměrem

VV - bypass s regulačním ventilem

VV - filtr

74 K
před.cena.26.4a.l

b

Servomotor pro směšovací regulační th uzel vzduchotechniky a2, 1x230V. Včetně adaptéru pro směšovač. 

D+MT
kus 6,000 4 987,40 29 924,40

75 K před.cena.26.13a
Servomotor pro čerpadlovou skupinu DN25-DN32 s adaptérem pro směšovače, kabel dl. 2,0m. 24V, 130s 90°, 

15Nm. S nouzovým ručním režimem a vizuální indikací polohy. Včetně adaptéru pro směšovač. D+MT
kus 7,000 3 907,78 27 354,46

76 K před.cena.26b Podpěry pro kombinovaný rozdělovač, včetně upevnění. D+MT ks 3,000 1 666,38 4 999,14

77 K před.cena.27 připojovací spojky čerpadlové sady ke kombinovanému rozdělovači/sběrači kus 12,000 3 908,68 46 904,16

D 733 Ústřední vytápění - rozvodné potrubí  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 5 024 583,32

78 K 733191111a protipožární prostup pro ocelové potrubí do DN50 kus 20,000 985,75 19 715,00

79 K 733191111ct Lemování potrubím PVC a utěsnění prostupu potrubí do šachty ÚT. D+MT kus 6,000 4 694,03 28 164,18

80 K 733223301X01 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 15/1 m 1 730,000 404,41 699 629,30

VV 228+351+268+42+201+224+262+154 1 730,000

81 K 733223302X02 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 18/1 m 140,000 491,07 68 749,80

VV 102+23+15 140,000

82 K 733223303X03 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných lisováním PN 16, T= +110°C Ø 22/1 m 340,000 569,60 193 664,00

VV 23+53+93+20+38+50+8+8+8+39 340,000

83 K pr.cena20 krycí plastová rozeta prostupu potrubí stěnami a stropy, dodávka+montáž kus 144,000 29,79 4 289,76

84 K pr.cena23.1 stavební výpomoce - prostup příčkou - vybouraní, zapravení, oprava omítky. Dodávka+montáž. kus 40,000 528,08 21 123,20

85 K pr.cena24 stavební výpomoce - prostup nosným zdivem - vybourání, opětovné zazdění. Dodávka+montáž kus 18,000 997,48 17 954,64

86 K pr.cena25 stavební výpomoce - prostup stropem - vybourání, opětovné zazadění. Dodávka + montáž. kus 20,000 1 408,21 28 164,20

87 M 19632991.1 tvarovka Cu oblouk obchozí 15x1 kus 78,000 249,14 19 432,92

VV 28+50 78,000

88 M 19632992.1 tvarovka Cu oblouk obchozí 18x1 kus 12,000 343,03 4 116,36

Strana 239 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

89 M 19632995.1 tvarovka Cu oblouk obchozí 22x1 kus 20,000 437,81 8 756,20

90 M 19632996 tvarovka Cu oblouk dvojitý 180° na vnitřní pájení 28mm kus 29,000 367,40 10 654,60 CS ÚRS 2024 01

91 K pr.cena26 plastová konzolka pro uložení potrubí na stěnách.Dodávka+montáž. kus 40,000 53,26 2 130,40

92 K pred.cena.4 stavebni drobné vypomoci - zednické práce spojené s montáží ÚT ks 1,000 46 940,27 46 940,27

93 K pred.cena33b pásy polystyrenu tl. 20mm pod potrubí na podkladním betonu m 286,000 14,44 4 129,84

VV 108+26+30+15+107 286,000

94 K pred.cena33e zhotovení přípojky z potrubí Cu d15x1 pro připojení otopného tělesa kus 194,000 492,87 95 616,78

VV (12+19+32+10+11+13)*2 194,000

95 K pred cena kapsa ve zdivu pro pripojku k otopnemu telesu - vysekani, zahazeni, omitnuti kus 194,000 563,28 109 276,32

96 K pr.cena5 etáž 15x1,5 pro připojení otopných těles ze zdiva, dodávka + montáž kus 194,000 398,99 77 404,06

97 K pr.cena5.1 montáž etáže 15x1,5 pro připojení otopných těles ze zdiva kus 194,000 176,03 34 149,82

98 K před.cena.21a.1 přechodka Cu/ocel - připojení čerpadlových skupin na Cu potrubí. D+MT kus 12,000 1 760,26 21 123,12

99 K před.cena.21a.3 Trubkový oblouk pro Cu 64x2.D+MT kus 6,000 3 303,87 19 823,22

VV 4+2 6,000

100 K n_nab.D_15
Trubka pro podlahové topení PB 15x1,5 - materiál: trojnásobně koextrudovaný polybuten s kyslíkovou bariérou 

dle DIN 4726, min. poloměr ohybu = 90mm. Max. provozní teplota = 95°C. Max. pracovní tlak = 6bar.
m 17 825,000 69,51 1 239 015,75

VV 15500*1,15 17 825,000

101 K z_nab.D_03 podlahové topení - ochranná trubka m 930,000 54,16 50 368,80

102 K n_nab.D_16 podlahové topení - spojka press 15/15 kus 77,000 188,66 14 526,82

103 K n_nab.D_17 podlahové topení - adaptér 15,5x1,5 kus 566,000 33,40 18 904,40

104 K nab.D_06.5
podlahové topení - Rozdělovací stanice D5 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 5 okruhů 
kus 2,000 7 138,53 14 277,06

105 K nab.D_06.6
podlahové topení - Rozdělovací stanice D6 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 6 okruhů 
kus 1,000 7 824,58 7 824,58

106 K nab.D_06.7
podlahové topení - Rozdělovací stanice D7 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 7 okruhů 
kus 4,000 8 518,76 34 075,04

107 K nab.D_06.8
podlahové topení - Rozdělovací stanice D8 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 8 okruhů 
kus 1,000 9 206,61 9 206,61

108 K nab.D_06.9
podlahové topení - Rozdělovací stanice D9 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 9 okruhů 
kus 4,000 10 464,07 41 856,28

109 K nab.D_06.10
podlahové topení - Rozdělovací stanice D10 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 10 okruhů 
kus 2,000 11 142,90 22 285,80

110 K nab.D_06.11
podlahové topení - Rozdělovací stanice D11 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 11 okruhů 
kus 5,000 12 157,53 60 787,65

111 K nab.D_06.12
podlahové topení - Rozdělovací stanice D12 1" průtokoměry, uzávěry větví, regulační ventily,plnící a 

odvzdušňovací sada, 12 okruhů 
kus 10,000 12 889,62 128 896,20

112 K nab.D_14.8-11 podlahové topení - skříň rozdělovací stanice předstěnová, vel. 8-11 kus 1,000 3 516,01 3 516,01

113 K n_D_08.04e podlahové topení - skříň rozdělovací stanice stěnová vel. 4-5, hl.= 130mm, v=805mm. D+MT. kus 2,000 3 294,85 6 589,70

114 K n_D_08.05e
podlahové topení - skříň rozdělovací stanice stěnová vel. 6-7 š=680mm (šířka otvoru ve zdu = 725mm), hl.= 

130mm, v=805mm. D+MT.
kus 5,000 3 508,78 17 543,90

115 K n_D_08.08e
podlahové topení - skříň rozdělovací stanice stěnová vel. 8-11 š=835mm (šířka otvoru ve zdu = 875mm), hl.= 

130mm, v=805mm. D+MT.
kus 11,000 3 738,07 41 118,77

116 K n_D_08.07h
podlahové topení - skříň rozdělovací stanice stěnová vel. 12 š=1030mm (šířka otvoru ve zdi = 1075mm), hl.= 

110-160mm, v=705-805mm. D+MT.
kus 10,000 3 887,02 38 870,20

Strana 240 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

117 K nab.D_12 podlahové topení - dilatační páska s PE fólií, lepící pásek, 150mm x 8mm m 3 152,400 39,72 125 213,33

VV 2627*1,2 3 152,400

118 K nab.D_14 podlahové topení - plastifikátor kg 450,000 70,41 31 684,50

119 K nab.D_10 podlahové topení - systémová deska s polystyrenem 30mm m2 2 985,000 397,19 1 185 612,15

VV 2388*1,25 2 985,000

120 K nab.D_14b
podlahové topení-digitální programovatelný termostat 230V pro regulaci a uzavírání termopohonů podlahových 

smyček, pracovní dny+víkend, noc párty, prázdniny. D+MT
kus 66,000 2 928,35 193 271,10

VV 14+22+25+4+1 66,000

121 K nab.D_14c
podlahové topení-termický servopohon NC 230V/1W pro ovládání okruhů podlahovégho vytápění. Bez napětí 

uzavřen, bajonet.závit na ventil rozdělovače. D+MT
kus 150,000 757,36 113 604,00

122 K nab.D_14d
podlahové topení-elektrolišta pro osazení ve skříni rozdělovače podlahovky pro připojení prostor. termostatu a 

termopohonů., BEZ modulu čerpadla. D+MT
kus 29,000 1 624,86 47 120,94

123 K pred.cena33d montáž podlahového vytápění m2 2 388,000 9,03 21 563,64

124 K pred.cena33e.1 zaregulování průtoku podlahového vytápění kus 283,000 58,68 16 606,44

125 K před.cena 33c montáž rozdělovačů podlahového topení kus 29,000 90,27 2 617,83

126 K před.cena 33d Montáž skříní rozdělovačů podlahového topení. Osazení, zednické zapravení. kus 29,000 90,27 2 617,83

D 734 Ústřední vytápění - armatury  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 105 941,63

127 K 734109115 Montáž armatur přírubových se dvěma přírubami PN 6 DN 65 soubor 4,000 1 263,78 5 055,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734109115

128 K 734_LAG_03_ct

Ultrazvukový měřič tepla s odečítacím displejem. QN6, G 1 1/4", montážní délka 260mm, libovolná poloha 

instalace bez uklidňovacíh délek. Včetně šroubení, včetně 2x ponorná jímka a s teplotním čidlem a projovacím 

kabelem. D+MT vč. jímek měření.

KUS 2,000 23 261,61 46 523,22

129 K 734411133X04 Teploměr technický s pevným stonkem a jímkou zadní připojení délky 160 mm kus 8,000 625,57 5 004,56

130 K pr.cena2 Automaticky odvzd.ventilek DN10 KUS 26,000 286,16 7 440,16

131 K 73420f
Regulátor tlakové diference 516 DN 40/50 5-30kPa, instalace do vratného potrubí. Včetně kapiláry d=6mm dl. 

1,2m. D+MT
kus 1,000 25 398,30 25 398,30

132 K 73420g Šroubení pro navaření DN 40 pro připojení regulátoru tlakové diference. D+MT kus 2,000 1 636,59 3 273,18

133 K 73420h Měřící nipl TA 3/8". D+MT kus 2,000 352,05 704,10

134 K 734292717c Ostatní armatury - ohybná hadice s připojovacím šroubením 3/4" dl. 0,5m kus 6,000 602,10 3 612,60

135 K 734292717d Ostatní armatury - ohybná hadice s připojovacím šroubením 1" dl. 0,5m kus 6,000 880,13 5 280,78

136 K před.cena.48b5
Vyvažovací ventil DN40 rozsah stupnice 0-4, červená ovládací růžice, měřící vsuvka, připojení kapiláry 

regulátoru dif. tlaku
kus 1,000 3 649,61 3 649,61

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa  viz. v.č. D.1.1.4.2.02-10 365 933,70

137 K 734209113a Montáž závitových armatur se 2 závity G 1/2 (DN 15)-montáž radiátorových armatur kus 194,000 81,24 15 760,56

VV (12+19+32+10+11+13)*2 194,000

138 K 735159420X01 Montáž otopných těles panelových dvouřadých, třířadých kus 31,000 252,76 7 835,56

VV 31 31,000

139 K 735164511 Otopná tělesa trubková montáž těles na stěnu výšky tělesa do 1500 mm kus 65,000 261,78 17 015,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164511

VV 12+16+6+10+10+11 65,000

140 K 735164512 Otopná tělesa trubková montáž těles na stěnu výšky tělesa přes 1500 mm kus 1,000 279,84 279,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164512

141 K 735164531 Otopná tělesa trubková montáž těles prostorové uchycení výšky tělesa do 1500 mm kus 65,000 297,89 19 362,85 CS ÚRS 2024 01

Strana 241 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/734109115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164512


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164531

142 K 735164532 Otopná tělesa trubková montáž těles prostorové uchycení výšky tělesa přes 1500 mm kus 1,000 334,00 334,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164532

143 K pr.cena6 Stěnová konzola pro otopná tělesa desková. Dodávka + montáž. kus 62,000 170,61 10 577,82

VV 31*2 62,000

VV th

144 K před.cena.20d.5
otopné těleso žebříkové 1200 x 450mm, střední připojení, obloukový profil, pro nízkoteplotní soustavy 

(max.výkon)
kus 62,000 2 470,68 153 182,16

VV 12+16+3+10+10+11 62,000

145 K před.cena.20d.6
otopné těleso žebříkové 900 x 450mm, střední připojení, obloukový profil, pro nízkoteplotní soustavy 

(max.výkon)
kus 2,000 2 178,21 4 356,42

146 K před.cena.20d.7
otopné těleso žebříkové 1200 x 600mm, střední připojení, obloukový profil, pro nízkoteplotní soustavy 

(max.výkon)
kus 1,000 2 603,38 2 603,38

147 K před.cena.20d.8
otopné těleso žebříkové 1830 x 450mm, střední připojení, obloukový profil, pro nízkoteplotní soustavy 

(max.výkon)
kus 1,000 2 950,92 2 950,92

148 K před.cena.28b Hlavice ovladadani TRV ventilu s pojistkou proti zcizení a s pojistkou proti neoprávněné manipulaci. D+MT kus 91,000 538,91 49 040,81

VV 31+60 91,000

149 K před.cena.28c klíček pro nastavení vnitřní teploty na termostatické hlavici kus 5,000 122,77 613,85

150 K před.cena.30 radiatorové uzavíratelné šroubeni pro pripojeni otopnych teles tvar H pro tělesa VK kus 31,000 1 389,25 43 066,75

VV 31 31,000

151 K před.cena.31
HM armatura pro pripojeni otopnych teles tvar H otopná žebříková tělesa s vestavěným termostatickým 

radiátorovým ventilem a uzavíratelným šroubením, plastová krytka
kus 6,000 128,18 769,08

152 K před.cena.24.3c
Termostaticky radiatorovy ventil s bez přednastavení průtoku s pásmem proporcionality 3°K (Kelvin) DN15, 

přímý.
kus 60,000 359,27 21 556,20

153 K před.cena.30a radiatorové uzavíratelné a regulovatelné šroubení pro pripojeni otopnych teles kus 60,000 277,13 16 627,80

D 767 Konstrukce zámečnické  viz. v.č.  D.1.1.4.2.02-10 62 856,22

154 M 130104031X01 úhelník ocelový rovnostranný jakost 11 375 25x25x4 mm t 0,150 52 807,80 7 921,17

VV ocelový profil pro podpěrné konstrukce pro uchycení potrubí a objímek

VV 0,15 0,150

155 K 767995114 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti přes 20 do 50 kg kg 250,000 74,92 18 730,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767995114

156 K pred.cena7-1 konzola vedení potrubí - objímka s pryžovou výplní. Dodávka+montáž. kus 70,000 76,73 5 371,10

157 K pred.cena7-5ct
Společná konzola pro vedení 6x trubka (páteřní vedení ÚT v podhledu I.N.P.) dl.1m, kotvená do stropu táhly, 

včetně objímek s pryžovou výplní. Dodávka+montáž.
kpl 14,000 1 818,94 25 465,16

158 K 998767103
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky přes 12 do 24 m
t 0,305 17 602,60 5 368,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767103

Strana 242 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164531
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/735164532
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767995114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767103


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 10 469 068,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 10 469 068,88 12,00% 1 256 288,27

Cena s DPH v CZK 11 725 357,15

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.3 - Vzduchotechnika

Vyplň údaj

Strana 243 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 10 469 068,88

PSV - Práce a dodávky PSV 10 469 068,88

    751 - Vzduchotechnika 10 469 068,88

      751-01 - Zařízení č. 1 1 851 448,35

        751-01MA - Zařízení č. 1 1 528 196,42

        751-01M - Zařízení č. 1 323 251,93

      751-02 - Zařízení č. 2 1 227 096,81

        751-02MA - Zařízení č. 2 1 022 105,95

        751-02M - Zařízení č. 2 204 990,86

      751-03 - Zařízení č. 3 586 594,14

        751-03MA - Zařízení č. 3 504 334,51

        751-03M - Zařízení č. 3 82 259,63

      751-04 - Zařízení č. 4 779 911,85

        751-04MA - Zařízení č. 4 683 401,54

        751-04M - Zařízení č. 4 96 510,31

      751-05 - Zařízení č. 5 1 857 831,72

        751-05MA - Zařízení č. 5 1 532 718,82

        751-05M - Zařízení č. 5 325 112,90

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.3 - Vzduchotechnika

Strana 244 z 386



      751-06 - Zařízení č. 6 1 098 905,71

        751-06MA - Zařízení č. 6 919 861,90

        751-06M - Zařízení č. 6 179 043,81

      751-07 - Zařízení č. 7 335 365,02

        751-07MA - Zařízení č. 7 271 961,23

        751-07M - Zařízení č. 7 63 403,79

      751-08 - Zařízení č. 8 44 962,66

        751-08MA - Zařízení č. 8 34 660,19

        751-08M - Zařízení č. 8 10 302,47

      751-09 - Zařízení č. 9 228 257,26

        751-09MA - Zařízení č. 9 181 143,65

        751-09M - Zařízení č. 9 47 113,61

      751-10 - Zařízení č. 10 217 279,29

        751-10MA - Zařízení č. 10 180 331,05

        751-10M - Zařízení č. 10 36 948,24

      751-11 - Zařízení č. 11 165 862,29

        751-11MA - Zařízení č. 11 140 729,04

        751-11M - Zařízení č. 11 25 133,25

      751-12 - Zařízení č. 12 77 029,79

        751-12MA - Zařízení č. 12 66 498,21

        751-12M - Zařízení č. 12 10 531,58

      751-13 - Zařízení č. 13 269 266,12

        751-13MA - Zařízení č. 13 230 487,31

        751-13M - Zařízení č. 13 38 778,81

      751-20M - Izolace potrubí VZD 1 435 516,97

      751-O - Vzduchotechnika ostatní 293 740,90

        751-OD - Vzduchotechnika ostatní dodávka 98 394,02

        751-OMTZ - Vzduchotechnika ostatní montáž 195 346,88

Strana 245 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 10 469 068,88

D PSV Práce a dodávky PSV 10 469 068,88

D 751 Vzduchotechnika 10 469 068,88

D 751-01 Zařízení č. 1 1 851 448,35

D 751-01MA Zařízení č. 1 1 528 196,42

1 M 75101MA001

Rekuperační bloková větrací jednotka s rámem se čtyřmi hrdly nahoru, splňujícíící požadavky nařízení EU 

1253/2014,  s manžetami, uzavíracími klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s 

obtokem, 2 - okruhovým chladičem 2x12,0kW (přímý výpar), teplovodním ohřívačem Qút=14,0kW a s 

ventilátory s EC motory - Pel=5,0kW, 400V. O vzduchovém výkonu Vp/Vo=5440m3/h, a externím tlaku 

Apc=500Pa  , včetně kompletního systému M+R (součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, ovladače 

s displejem, čidel a kabeláže, dále vč. kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a a 

monitoringu VZT zařízení a včetně doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv 

nutných pro kolaudační řízení, zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluhy

ks 1,000 341 492,08 341 492,08

VV Poz.č. 1.01

VV 1 1,000

2 M 75101MA002

Venkovní klimatizační jednotka - přímý výpar (zdroj chladu pro jednotku VZT), Qch=12.5KW (3,1-14,0kW), 

Qút=14,0,0kW(2,6-16,5) - Pel=3,6kW, 230V, jištění 20A(D) včetně izolátorů chvění, ovladače a řídícího boxu 

pro komunikaci s venkovní klim. jednotkou a včetně nosné konsrukce pod venkovní klim. jednotku

ks 2,000 95 517,44 191 034,88

VV Poz.č. 1.02

VV 2*1 2,000

3 M 75101MA003 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. refnetjointů, parotěsné izolace a doplňkového materiálu m 60,000 1 032,56 61 953,60

VV 60*1 60,000

4 M 75101MA004 Buňka tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 40,000 1 721,32 68 852,80

VV Poz.č. 1.04

VV 40*1 40,000

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.3 - Vzduchotechnika

Strana 246 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

5 M 75101MA005 Protidešťová žaluzie hliníková 450x1000mm vč. síta ks 1,000 2 046,60 2 046,60

VV Poz.č. 1.05

VV 1 1,000

6 M 75101MA006 Krycí mřížka 630x500mm ks 1,000 430,62 430,62

VV Poz.č. 1.06

VV 1 1,000

7 M 75101MA007 Krycí mřížka 800x400mm ks 1,000 466,50 466,50

VV Poz.č. 1.07

VV 1 1,000

8 M 75101MA008 Protipožární klapka 600x250mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 739,41 13 478,82

VV Poz.č. 1.08

VV 2*1 2,000

9 M 75101MA009 Protipožární klapka 600x200mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 602,82 13 205,64

VV Poz.č. 1.09

VV 2*1 2,000

10 M 75101MA010 Protipožární klapka 500x350mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 822,76 13 645,52

VV Poz.č. 1.10

VV 2*1 2,000

11 M 75101MA011 Protipožární klapka 500x300mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 683,85 13 367,70

VV Poz.č. 1.11

VV 2*1 2,000

12 M 75101MA012 Protipožární klapka 315x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 4,000 5 850,39 23 401,56

VV Poz.č. 1.12

VV 4*1 4,000

13 M 75101MA013 Protipožární klapka 300x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 9,000 5 823,77 52 413,93

VV Poz.č. 1.13

VV 9*1 9,000

14 M 75101MA014 Protipožární klapka 300x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 5 727,69 5 727,69

VV Poz.č. 1.14

VV 1 1,000

15 M 75101MA015 Protipožární klapka 200x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 545,95 11 091,90

VV Poz.č. 1.15

VV 2*1 2,000

16 M 75101MA016 Protipožární klapka 150x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 4,000 5 469,55 21 878,20

VV Poz.č. 1.16

VV 4*1 4,000

17 M 75101MA017
Protipožární klapka průměr 140mmmm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým 

spínačem
ks 1,000 5 464,92 5 464,92

VV Poz.č. 1.17

VV 1 1,000

18 M 75101MA018
Stěnový požární uzávěr 300x300mm ovládaný servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým 

spínačem
ks 1,000 12 667,36 12 667,36

VV Poz.č. 1.18

VV 1 1,000

19 M 75101MA019
Přívodní anemostat vel. 500 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

500/24- barva bílá
ks 2,000 2 346,41 4 692,82

VV Poz.č. 1.19

Strana 247 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

20 M 75101MA020
Přívodní anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

400/16- barva bílá
ks 14,000 1 974,83 27 647,62

VV Poz.č. 1.20

VV 14*1 14,000

21 M 75101MA021 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 425x75mm s regulací 1 ks 14,000 776,73 10 874,22

VV Poz.č. 1.21

VV 14*1 14,000

22 M 75101MA022
Odsávací anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou - 

barva bílá
ks 4,000 1 835,92 7 343,68

VV Poz.č. 1.22

VV 4*1 4,000

23 M 75101MA023 Výustka odvodní komfortní jednořadá 280x140mm s regulací 1 ks 5,000 655,19 3 275,95

VV Poz.č.1.23

VV 5*1 5,000

24 M 75101MA024 Výustka odvodní komfortní jednořadá 280x100mm s regulací 1 ks 4,000 600,78 2 403,12

VV Poz.č.1.24

VV 4*1 4,000

25 M 75101MA025 Přívodní plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 2,000 342,64 685,28

VV Poz.č. 1.25

VV 2 2,000

26 M 75101MA026 Odsávací plastový ventil průměr 200mm vč. zděře ks 13,000 447,98 5 823,74

VV Poz.č. 1.26

VV 13*1 13,000

27 M 75101MA027 Odsávací plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 2,000 331,07 662,14

VV Poz.č. 1.27

VV 2*1 2,000

28 M 75101MA028 Odsávací plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 9,000 229,20 2 062,80

VV Poz.č. 1.28

VV 9*1 9,000

29 M 75101MA029 Odsávací plastový ventil průměr 100mm  vč. zděře ks 2,000 218,78 437,56

VV Poz.č. 1.29

VV 2*1 2,000

30 M 75101MA030 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 203mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 60,000 121,55 7 293,00

VV Poz.č. 1.30

VV 60*1 60,000

31 M 75101MA031 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 160mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 25,000 109,97 2 749,25

VV Poz.č. 1.31

VV 25*1 25,000

32 M 75101MA032 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 127mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 15,000 103,02 1 545,30

VV Poz.č.  1.32

VV 15*1 15,000

33 M 75101MA033 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 102mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 3,000 97,24 291,72

VV Poz.č. 1.33

VV 3*1 3,000

34 M 75101MA034 Regulační klapka těsná 630x200mm ovl.SM,  vč. servopohonu 230V s havarijní pružinou ks 2,000 6 697,74 13 395,48

VV Poz.č. 1.34

VV 2*1 2,000

35 M 75101MA035 Regulační klapka těsná 315x160mm ovl.SM,  vč. servopohonu 230V s havarijní pružinou ks 4,000 6 184,93 24 739,72

VV Poz.č. 1.35

Strana 248 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 4*1 4,000

36 M 75101MA036 Regulační klapka ruční 630x200mm ks 2,000 1 752,57 3 505,14

VV Poz.č. 1.36

VV 2*1 2,000

37 M 75101MA037 Regulační klapka ruční 315x160mm ks 4,000 1 319,64 5 278,56

VV Poz.č. 1.37

VV 4*1 4,000

38 M 75101MA038 Regulační klapka ruční 200x160mm ks 2,000 1 155,26 2 310,52

VV Poz.č. 1.38

VV 2*1 2,000

39 M 75101MA039 Regulační klapka ruční 140x140mm ks 4,000 1 155,26 4 621,04

VV Poz.č. 1.39

VV 4*1 4,000

40 M 75101MA040 Regulační klapka ruční průměr 200mm  bez přírub ks 2,000 368,11 736,22

VV Poz.č. 1.40

VV 2*1 2,000

41 M 75101MA041 Regulační klapka ruční průměr 160mm  bez přírub ks 2,000 329,91 659,82

VV Poz.č. 1.41

VV 2*1 2,000

42 M 75101MA042 Regulační klapka ruční průměr 140mm bez přírub ks 15,000 297,50 4 462,50

VV Poz.č. 1.42

VV 15*1 15,000

43 M 75101MA043 Regulační klapka ruční průměr 125mm  bez přírub ks 4,000 288,24 1 152,96

VV Poz.č. 1.43

VV 4*1 4,000

44 M 75101MA044 Regulační klapka ruční průměr 100mm  bez přírub ks 1,000 272,03 272,03

VV Poz.č. 1.44

VV 1 1,000

45 M 75101MA045 Regulační klapka ruční 160x160mm ks 6,000 1 155,26 6 931,56

VV Poz.č. 1.45

VV 6*1 6,000

46 M 75101MA046
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 550,000 632,04 347 622,00

VV  Poz.č. 1.46

VV 550*1 550,000

47 M 75101MA047

Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405 - vodotěsné, včetně tvarovek a včetně všeho 

potřebného materiálu pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů 

(třída těsnosti - C) 

m2 270,000 632,04 170 650,80

VV Poz.č. 1.47

VV 270*1 270,000

48 M 75101MA048
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 15,000 753,58 11 303,70

VV Poz.č. 1.48

VV 15*1 15,000

49 M 75101MA049 Odvodňovací nátrubek Js 20 ks 1,000 145,85 145,85

VV 1 1,000

D 751-01M Zařízení č. 1 323 251,93

50 K 75101M0001 Demontáž rekuperační blokové jednotky VZT a její zpětná montáže ve strojovně VZT ks 1,000 28 939,42 28 939,42

Strana 249 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

51 K 75101M0002 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 2,000 7 524,25 15 048,50

52 K 75101M0003 Montáž propojovací Cu potrubí m 60,000 173,64 10 418,40

53 K 75101M0004 Montáž buňky tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 40,000 491,97 19 678,80

54 K 75101M0005 Montáž protidešťové žaluzie 450x1000mm ks 1,000 584,58 584,58

55 K 75101M0006 Montáž krycí mřížky 630x500mm ks 1,000 123,86 123,86

56 K 75101M0007 Montáž krycí mřížky 800x400mm ks 1,000 133,12 133,12

57 K 75101M0008 Montáž protipožární klapky 600x250mm ks 2,000 1 926,21 3 852,42

58 K 75101M0009 Montáž protipožární klapky 600x200mm ks 2,000 1 886,85 3 773,70

59 K 75101M0010 Montáž protipožární klapky 500x350mm ks 2,000 1 949,36 3 898,72

60 K 75101M0011 Montáž protipožární klapky 500x300mm ks 2,000 1 910,00 3 820,00

61 K 75101M0012 Montáž protipožární klapky 315x150mm ks 4,000 1 671,54 6 686,16

62 K 75101M0013 Montáž protipožární klapky 300x150mm ks 9,000 1 663,44 14 970,96

63 K 75101M0014 Montáž protipožární klapky 300x100mm ks 1,000 1 636,81 1 636,81

64 K 75101M0015 Montáž protipožární klapky 200x100mm ks 2,000 1 584,72 3 169,44

65 K 75101M0016 Montáž protipožární klapky 150x100mm ks 4,000 1 562,73 6 250,92

66 K 75101M0017 Montáž protipožární klapky průměr 140mm ks 1,000 1 561,57 1 561,57

67 K 75101M0018 Montáž stěnového požárního uzávěru 300x300 ks 1,000 3 619,74 3 619,74

68 K 75101M0019 Montáž přívodního anemostatu vel. 500 ks 2,000 730,43 1 460,86

69 K 75101M0020 Montáž přívodního anemostatu vel. 400 ks 14,000 564,90 7 908,60

70 K 75101M0021 Montáž přívodní výustky 425x75mm ks 14,000 222,25 3 111,50

71 K 75101M0022 Montáž odsávacího anemostatu vel. 400 ks 4,000 524,38 2 097,52

72 K 75101M0023 Montáž odsávací výustky 280x140mm ks 5,000 187,53 937,65

73 K 75101M0024 Montáž odsávací výustky 280x100mm ks 4,000 171,32 685,28

74 K 75101M0025 Montáž přívodního plastového ventilu pr. 160mm ks 2,000 69,45 138,90

75 K 75101M0026 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 200mm ks 13,000 69,45 902,85

76 K 75101M0027 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 160mm ks 2,000 69,45 138,90

77 K 75101M0028 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 125mm ks 9,000 69,45 625,05

78 K 75101M0029 Montáž odsávacího plast. ventilu průměr 100mm ks 2,000 69,45 138,90

79 K 75101M0030 Montáž ohebné hadice ø 203mm m 60,000 57,88 3 472,80

80 K 75101M0031 Montáž ohebné hadice ø 160mm m 25,000 57,88 1 447,00

81 K 75101M0032 Montáž ohebné hadice ø 127mm m 15,000 57,88 868,20

82 K 75101M0033 Montáž ohebné hadice ø 102mm m 3,000 57,88 173,64

83 K 75101M0034 Montáž regulační klapky 630x200mm ks 2,000 1 913,47 3 826,94

84 K 75101M0035 Montáž regulační klapky 315x160mm ks 4,000 1 767,62 7 070,48

85 K 75101M0036 Montáž regulační klapky ruční 630x200mm ks 2,000 501,23 1 002,46

86 K 75101M0037 Montáž regulační klapky ruční 315x160mm ks 4,000 377,37 1 509,48

87 K 75101M0038 Montáž regulační klapky ruční 200x160mm ks 2,000 329,91 659,82

Strana 250 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

88 K 75101M0039 Montáž regulační klapky ruční 140x140mm ks 4,000 329,91 1 319,64

89 K 75101M0040 Montáž regulační klapky ruční průměr 200mm ks 2,000 115,76 231,52

90 K 75101M0041 Montáž regulační klapky ruční průměr 160mm ks 2,000 104,18 208,36

91 K 75101M0042 Montáž regulační klapky ruční průměr 140mm ks 15,000 92,61 1 389,15

92 K 75101M0043 Montáž regulační klapky ruční průměr 125mm ks 4,000 81,03 324,12

93 K 75101M0044 Montáž regulační klapky ruční průměr 100mm ks 1,000 81,03 81,03

94 K 75101M0045 Montáž regulační klapky ruční 160x160mm ks 6,000 329,91 1 979,46

95 K 75101M0046 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 550,000 180,58 99 319,00

96 K 75101M0047 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 270,000 180,58 48 756,60

97 K 75101M0048 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 15,000 215,31 3 229,65

98 K 75101M0049 Montáž odvodňovacího nátrubku ks 1,000 69,45 69,45

D 751-02 Zařízení č. 2 1 227 096,81

D 751-02MA Zařízení č. 2 1 022 105,95

99 M 75102MA001

Rekuperační bloková větrací jednotka s rámem se čtyřmi hrdly nahoru, splňujícíící požadavky nařízení EU 

1253/2014,  s manžetami, uzavíracími klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s 

obtokem, 2 - okruhovým chladičem 2x10,0kW (přímý výpar), teplovodním ohřívačem Qút=9,0kW a s 

ventilátory s EC motory - Pel=5,0kW, 400V. O vzduchovém výkonu Vp/Vo=3250m3/h, a externím tlaku 

Apc=450Pa  , včetně kompletního systému M+R (součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, ovladače 

s displejem, čidel a kabeláže, dále vč. kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a a 

monitoringu VZT zařízení a včetně doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv 

nutných pro kolaudační řízení, zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluhy

ks 1,000 282 445,25 282 445,25

VV Poz.č. 2.01

VV 1 1,000

100 M 75102MA002

Venkovní klimatizační jednotka - přímý výpar (zdroj chladu pro jednotku VZT), Qch=10.0KW (3,1-12,0kW), 

Qút=11,0kW (2,6-13,0kW)  - Pel=2,72kW, 230V, jištění 16A(D)  včetně izolátorů chvění, ovladače a řídícího 

boxu pro komunikaci s venkovní klim. jednotkou a včetně nosné konsrukce pod venkovní klim. jednotku

ks 2,000 89 836,06 179 672,12

VV Poz.č. 2.02

VV 2*1 2,000

101 M 75102MA003 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. refnetjointů, parotěsné izolace a doplňkového materiálu m 14,000 1 033,72 14 472,08

VV Poz.č. 2.03

VV 14*1 14,000

102 M 75102MA004 Krycí uzavřený kovový žlab pro vedení Cu potrubí po střeše m 5,000 340,33 1 701,65

VV 5*1 5,000

103 M 75102MA005

Střešní plastová průchodka průměr 150mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 1,000 3 848,94 3 848,94

VV 1 1,000

104 M 75102MA006 Buňka tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 9,000 1 722,47 15 502,23

VV Poz.č. 2.04

VV 9*1 9,000

105 M 75102MA007 Buňka tlumiče hluku 200x500x1500mm ks 3,000 1 811,61 5 434,83

VV Poz.č. 2.05

VV 3*1 3,000

Strana 251 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

106 M 75102MA008 Kulisového tlumič hluku 700x400x1000mm včetně opláštení pozinkovaným plechem s přírubami ks 3,000 6 685,01 20 055,03

VV Poz.č. 2.06

VV 3*1 3,000

107 M 75102MA009 Protidešťová žaluzie hliníková 500x710mm vč. síta ks 1,000 1 801,19 1 801,19

VV Poz.č. 2.07

VV 1 1,000

108 M 75102MA010 Krycí mřížka 630x500mm ks 1,000 431,78 431,78

VV Poz.č. 2.08

VV 1 1,000

109 M 75102MA011 Protipožární klapka 800x200mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 955,88 13 911,76

VV Poz.č. 2.09

VV 2*1 2,000

110 M 75102MA012 Protipožární klapka 500x350mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 823,91 13 647,82

VV Poz.č. 2.10

VV 2*1 2,000

111 M 75102MA013 Protipožární klapka 315x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 4,000 5 851,55 23 406,20

VV Poz.č. 2.11

VV 4*1 4,000

112 M 75102MA014 Protipožární klapka 300x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 823,77 11 647,54

VV Poz.č. 2.12

VV 2*1 2,000

113 M 75102MA015 Protipožární klapka 300x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 728,85 11 457,70

VV Poz.č. 2.13

VV 2*1 2,000

114 M 75102MA016 Protipožární klapka 250x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 5,000 5 611,93 28 059,65

VV Poz.č. 2.14

VV 5*1 5,000

115 M 75102MA017
Stěnový požární uzávěr 300x300mm ovládaný servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým 

spínačem
ks 1,000 12 667,36 12 667,36

VV Poz.č. 2.15

VV 1 1,000

116 M 75102MA018
Přívodní anemostat vel. 500 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

500/24- barva bílá
ks 1,000 2 554,77 2 554,77

VV Poz.č. 2.16

VV 1 1,000

117 M 75102MA019
Přívodní anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

400/16- barva bílá
ks 5,000 1 975,98 9 879,90

VV Poz.č. 2.17

VV 5*1 5,000

118 M 75102MA020 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 425x75mm s regulací 1 ks 15,000 776,73 11 650,95

VV Poz.č. 2.18

VV 15*1 15,000

119 M 75102MA021
Odsávací anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou - 

barva bílá
ks 4,000 1 837,07 7 348,28

VV Poz.č. 2.19

VV 4*1 4,000

120 M 75102MA022 Výustka odvodní komfortní jednořadá 325x125mm s regulací 1 ks 2,000 655,19 1 310,38

VV Poz.č. 2.20

Strana 252 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2 2,000

121 M 75102MA023 Odsávací plastový ventil průměr 200mm vč. zděře ks 15,000 447,98 6 719,70

VV Poz.č. 2.21

VV 15*1 15,000

122 M 75102MA024 Regulační klapka ruční 315x160mm ks 6,000 1 319,64 7 917,84

VV Poz.č. 2.22

VV 6*1 6,000

123 M 75102MA025 Regulační klapka ruční 250x100mm ks 5,000 1 223,56 6 117,80

VV Poz.č. 2.23

VV 5*1 5,000

124 M 75102MA026 Regulační klapka ruční 160x200mm ks 3,000 1 155,26 3 465,78

VV Poz.č. 2.24

VV 3*1 3,000

125 M 75102MA027 Regulační klapka ruční průměr 140mm ks 15,000 297,50 4 462,50

VV Poz.č. 2.25

VV 15*1 15,000

126 M 75102MA028 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 203mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 45,000 121,55 5 469,75

VV Poz.č. 2.26

VV 45*1 45,000

127 M 75102MA029 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 160mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 35,000 109,97 3 848,95

VV Poz.č. 2.27

VV 35*1 35,000

128 M 75102MA030 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 127mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 15,000 103,02 1 545,30

VV Poz.č.  1.28

VV 15*1 15,000

129 M 75102MA031
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 261,000 632,04 164 962,44

VV Poz.č. 2.29

VV 261*1 261,000

130 M 75102MA032

Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405 - vodotěsné, včetně tvarovek a včetně všeho 

potřebného materiálu pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů 

(třída těsnosti - C) 

m2 217,000 632,04 137 152,68

VV Poz.č. 2.30

VV 217*1 217,000

131 M 75102MA033
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 10,000 753,58 7 535,80

VV Poz.č. 2.31

VV 10*1 10,000

D 751-02M Zařízení č. 2 204 990,86

132 K 75102M0001 Demontáž rekuperační blokové jednotky VZT a její zpětná montáže ve strojovně VZT ks 1,000 28 939,42 28 939,42

133 K 75102M0002 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 2,000 7 524,25 15 048,50

134 K 75102M0003 Montáž propojovací Cu potrubí m 14,000 173,64 2 430,96

135 K 75102M0004 Montáž střešní plastové průchodky Js 150mm ks 1,000 405,15 405,15

136 K 75102M0005 Montáž buňky tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 9,000 491,97 4 427,73

137 K 75102M0006 Montáž buňky tlumiče hluku 200x500x1500mm ks 3,000 517,44 1 552,32

138 K 75102M0007 Montáž kulisového tlumiče hluku 700x400x1000mm ks 3,000 1 910,00 5 730,00

Strana 253 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

139 K 75102M0008 Montáž protidešťové žaluzie 500x710mm ks 1,000 515,12 515,12

140 K 75102M0009 Montáž krycí mřížky 630x500mm ks 1,000 123,86 123,86

141 K 75102M0010 Montáž protipožární klapky 800x200mm ks 2,000 1 987,56 3 975,12

142 K 75102M0011 Montáž protipožární klapky 500x350mm ks 2,000 1 949,36 3 898,72

143 K 75102M0012 Montáž protipožární klapky 315x150mm ks 4,000 1 671,54 6 686,16

144 K 75102M0013 Montáž protipožární klapky 300x150mm ks 2,000 1 663,44 3 326,88

145 K 75102M0014 Montáž protipožární klapky 300x100mm ks 2,000 1 636,81 3 273,62

146 K 75102M0015 Montáž protipožární klapky 250x100mm ks 5,000 1 603,24 8 016,20

147 K 75102M0016 Montáž stěnového požárního uzávěru 300x300 ks 1,000 3 619,74 3 619,74

148 K 75102M0017 Montáž přívodního anemostatu vel. 500 ks 1,000 730,43 730,43

149 K 75102M0018 Montáž přívodního anemostatu vel. 400 ks 5,000 563,74 2 818,70

150 K 75102M0019 Montáž přívodní výustky 425x75mm ks 15,000 222,25 3 333,75

151 K 75102M0020 Montáž odsávacího anemostatu vel. 400 ks 4,000 524,38 2 097,52

152 K 75102M0021 Montáž odsávací výustky 325x125mm ks 2,000 187,53 375,06

153 K 75102M0022 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 200mm ks 15,000 69,45 1 041,75

154 K 75102M0023 Montáž regulační klapky ruční 315x160mm ks 6,000 128,49 770,94

155 K 75102M0024 Montáž regulační klapky ruční 250x100mm ks 5,000 377,37 1 886,85

156 K 75102M0025 Montáž regulační klapky ruční 160x200mm ks 3,000 349,59 1 048,77

157 K 75102M0026 Montáž regulační klapky ruční průměr 140mm ks 15,000 329,91 4 948,65

158 K 75102M0027 Montáž ohebné hadice ø 203mm m 45,000 57,88 2 604,60

159 K 75102M0028 Montáž ohebné hadice ø 160mm m 35,000 57,88 2 025,80

160 K 75102M0029 Montáž ohebné hadice ø 127mm m 15,000 57,88 868,20

161 K 75102M0030 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 261,000 180,58 47 131,38

162 K 75102M0031 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 217,000 180,58 39 185,86

163 K 75102M0032 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 10,000 215,31 2 153,10

D 751-03 Zařízení č. 3 586 594,14

D 751-03MA Zařízení č. 3 504 334,51

164 M 75103MA001

Postropní bloková větrací jednotka splňujícíící požadavky nařízení EU 1253/2014,  s manžetami, uzavíracími 

klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s obtokem, 1 - okruhovým chladičem 

10,0kW (přímý výpar), teplovodním ohřívačem Qút=3,0kW a s ventilátory s EC motory - Pel=1,0kW, 230V. O 

vzduchovém výkonu Vp/Vo=1200m3/h, a externím tlaku Apc=300Pa  , včetně kompletního systému M+R 

(součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, ovladače s displejem, čidel a kabeláže, dále vč. 

kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a a monitoringu VZT zařízení a včetně 

doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv nutných pro kolaudační řízení, 

zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluhy

ks 1,000 200 393,89 200 393,89

VV Poz.č. 3.01

VV 1 1,000

165 M 75103MA002 Chladící díl jednookruhový - přímý výpar  Qch=10,0kW) ks 1,000 23 151,53 23 151,53

VV Poz.č.3.02

VV 1 1,000

Strana 254 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

166 M 75103MA003

Venkovní klimatizační jednotka - přímý výpar (zdroj chladu pro jednotku VZT), Qch=10.0KW (3,1-12,0kW) 

Qút=11,2kW (2,6-13,0kW) - Pel=2,72kW, 230V, jištění 16A(D) včetně izolátorů chvění, ovladače a řídícího 

boxu pro komunikaci s venkovní klim. jednotkou a včetně nosné konsrukce pod venkovní klim. jednotku

ks 1,000 89 836,06 89 836,06

VV Poz.č. 3.03

VV 1 1,000

167 M 75103MA004 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. refnetjointů, parotěsné izolace a doplňkového materiálu m 14,000 1 033,72 14 472,08

VV Poz.č. 3.04

VV 14*1 14,000

168 M 75103MA005 Krycí uzavřený kovový žlab pro vedení Cu potrubí po střeše m 3,000 340,33 1 020,99

VV 3*1 3,000

169 M 75103MA006

Střešní plastová průchodka průměr 100mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 1,000 3 182,18 3 182,18

VV 1 1,000

170 M 75103MA007 Buňka tlumiče hluku 250x500x1500mm ks 2,000 1 897,27 3 794,54

VV Poz.č.3.05

VV 2*1 2,000

171 M 75103MA008 Buňka tlumiče hluku 250x500x1000mm ks 4,000 1 215,46 4 861,84

VV Poz.č.3.06

VV 4*1 4,000

172 M 75103MA009 Protidešťová žaluzie hliníková 500x315mm vč. síta ks 2,000 1 207,35 2 414,70

VV Poz.č. 3.07

VV 2 2,000

173 M 75103MA010 Protipožární klapka 355x200mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 6 109,69 6 109,69

VV Poz.č. 3.08

VV 1 1,000

174 M 75103MA011 Protipožární klapka 300x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 823,77 11 647,54

VV Poz.č. 3.09

VV 2*1 2,000

175 M 75103MA012
Přívodní anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

400/16- barva bílá
ks 6,000 1 975,98 11 855,88

VV Poz.č. 3.10

VV 6*1 6,000

176 M 75103MA013
nerezového odsávacího zákrytu 900x1100mm s tukovými filtry s osvětlením a s napojovacím hrdlem 

250x200mm
ks 2,000 38 778,82 77 557,64

VV Poz.č. 3.11

VV 2*1 2,000

177 M 75103MA014 Regulační klapka ruční 315x160mm ks 1,000 1 319,64 1 319,64

VV Poz.č. 3.12

VV 1 1,000

178 M 75103MA015 Regulační klapka ruční 315x140mm ks 2,000 1 319,64 2 639,28

VV Poz.č. 3.13

VV 2*1 2,000

179 M 75103MA016 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 203mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 15,000 121,55 1 823,25

VV Poz.č. 3.14

VV 15*1 15,000

180 M 75103MA017
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 48,000 632,04 30 337,92

Strana 255 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Poz.č. 3.15

VV 48*1 48,000

181 M 75103MA018

Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405 - vodotěsné, včetně tvarovek a včetně všeho 

potřebného materiálu pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů 

(třída těsnosti - C) 

m2 20,000 632,04 12 640,80

VV Poz.č. 3.16

VV 20*1 20,000

182 M 75103MA019
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 7,000 753,58 5 275,06

VV Poz.č. 3.17

VV 7*1 7,000

D 751-03M Zařízení č. 3 82 259,63

183 K 75103M0001 Montáž podstropní rekuperační jednotky VZT ks 1,000 34 727,30 34 727,30

184 K 75103M0002 Montáž chladícího dílu - přímý výpar ks 1,000 9 839,40 9 839,40

185 K 75103M0003 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 1,000 7 524,25 7 524,25

186 K 75103M0004 Montáž propojovací Cu potrubí m 14,000 173,64 2 430,96

187 K 75103M0005 Montáž střešní plastové průchodky Js 100mm ks 1,000 520,91 520,91

188 K 75103M0006 Montáž buňky tlumiče hluku 250x500x1500mm ks 2,000 564,90 1 129,80

189 K 75103M0007 Montáž buňky tlumiče hluku 250x500x1000mm ks 4,000 347,27 1 389,08

190 K 75103M0008 Montáž protidešťové žaluzie 500x315mm ks 2,000 344,96 689,92

191 K 75103M0009 Montáž protipožární klapky 355x200mm ks 1,000 1 745,63 1 745,63

192 K 75103M0010 Montáž protipožární klapky 300x150mm ks 2,000 1 663,44 3 326,88

193 K 75103M0011 Montáž přívodního anemostatu vel. 400 ks 6,000 370,42 2 222,52

194 K 75103M0012 Montáž nerezového odsávacího zákrytu 900x1100mm ks 2,000 463,03 926,06

195 K 75103M0013 Montáž regulační klapky ruční 315x160mm ks 1,000 377,37 377,37

196 K 75103M0014 Montáž regulační klapky ruční 315x140mm ks 2,000 377,37 754,74

197 K 75103M0015 Montáž ohebné hadice ø 203mm m 15,000 57,88 868,20

198 K 75103M0016 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 48,000 180,58 8 667,84

199 K 75103M0017 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 20,000 180,58 3 611,60

200 K 75103M0018 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 7,000 215,31 1 507,17

D 751-04 Zařízení č. 4 779 911,85

D 751-04MA Zařízení č. 4 683 401,54

201 M 75104MA001

Rekuperační bloková větrací jednotka s rámem se čtyřmi hrdly nahoru, splňujícíící požadavky nařízení EU 

1253/2014,  s manžetami, uzavíracími klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s 

obtokem, 2 - okruhovým chladičem 2x12,0kW (přímý výpar), teplovodním ohřívačem Qút=9,0kW a s 

ventilátory s EC motory - Pel=5,0kW, 400V. O vzduchovém výkonu Vp/Vo=3160m3/h, a externím tlaku 

Apc=500Pa  , včetně kompletního systému M+R (součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, ovladače 

s displejem, čidel a kabeláže, dále vč. kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a a 

monitoringu VZT zařízení a včetně doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv 

nutných pro kolaudační řízení, zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluhy

ks 1,000 278 580,10 278 580,10

VV Poz.č. 4.01

Strana 256 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1 1,000

202 M 75104MA002

Venkovní klimatizační jednotka - přímý výpar (zdroj chladu pro jednotku VZT), Qch=12.5KW (3,1-14,0kW), 

Qút=14,0,0kW(2,6-16,5) - Pel=3,6kW, 230V, jištění 20A(D) včetně izolátorů chvění, ovladače a řídícího boxu 

pro komunikaci s venkovní klim. jednotkou a včetně nosné konsrukce pod venkovní klim. jednotku

ks 2,000 95 517,44 191 034,88

VV Poz.č. 4.02

VV 2*1 2,000

203 M 75104MA003 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. refnetjointů, parotěsné izolace a doplňkového materiálu m 20,000 1 033,72 20 674,40

VV Poz.č. 4.03

VV 20*1 20,000

204 M 75104MA004 Krycí uzavřený kovový žlab pro vedení Cu potrubí po střeše m 6,000 340,33 2 041,98

VV 6*1 6,000

205 M 75104MA005

Střešní plastová průchodka průměr 150mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 1,000 3 848,94 3 848,94

VV 1 1,000

206 M 75104MA006 Kulisového tlumič hluku 700x400x1000mm včetně opláštení pozinkovaným plechem s přírubami ks 7,000 6 685,01 46 795,07

VV Poz.č. 4.04

VV 7*1 7,000

207 M 75104MA007 Buňka tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 3,000 1 722,47 5 167,41

VV Poz.č. 4.05

VV 3*1 3,000

208 M 75104MA008 Protidešťová žaluzie hliníková 450x1000mm vč. síta ks 1,000 2 046,60 2 046,60

VV Poz.č. 4.06

VV 1 1,000

209 M 75104MA009 Krycí mřížka 560x500mm ks 1,000 430,62 430,62

VV Poz.č. 4.07

VV 1 1,000

210 M 75104MA010
Přívodní anemostat vel. 300 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 160mm s kruhovou deskou - barva 

bílá
ks 1,000 1 588,20 1 588,20

VV Poz.č. 4.08

VV 1 1,000

211 M 75104MA011 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 400x200mm s regulací 1 ks 1,000 1 076,55 1 076,55

VV Poz.č. 4.09

VV 1 1,000

212 M 75104MA012 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 625x125mm s regulací 1 ks 5,000 1 265,23 6 326,15

VV Poz.č.  4.10

VV 5*1 5,000

213 M 75104MA013 Přívodní plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 1,000 331,07 331,07

VV Poz.č. 4.11

VV 1 1,000

214 M 75104MA014 Výustka odvodní komfortní jednořadá 560x200mm s regulací 1 ks 4,000 1 179,57 4 718,28

VV Poz.č. 4.12

VV 4*1 4,000

215 M 75104MA015 Výustka odvodní komfortní jednořadá 280x100mm s regulací 1 ks 1,000 600,78 600,78

VV Poz.č. 4.13

VV 1 1,000

216 M 75104MA016 Výustka odvodní komfortní jednořadá 200x100mm s regulací 1 ks 5,000 526,70 2 633,50

VV Poz.č. 4.14

VV 5*1 5,000

Strana 257 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

217 M 75104MA017 Regulační klapka ruční 200x160mm ks 1,000 1 155,26 1 155,26

VV Poz.č. 4.15

VV 1 1,000

218 M 75104MA018 Regulační klapka ruční průměr 160mm  bez přírub ks 1,000 329,91 329,91

VV Poz.č. 4.16

VV 1 1,000

219 M 75104MA019 Regulační klapka ruční průměr 125mm  bez přírub ks 1,000 288,24 288,24

VV Poz.č. 4.17

VV 1 1,000

220 M 75104MA020 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 160mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 5,000 109,97 549,85

VV Poz.č. 4.18

VV 5*1 5,000

221 M 75104MA021
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 174,000 632,04 109 974,96

VV Poz.č. 4.19

VV 174*1 174,000

222 M 75104MA022
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 4,000 753,58 3 014,32

VV Poz.č. 4.20

VV 4*1 4,000

223 M 75104MA023 Odvodňovací nátrubek Js 20 ks 1,000 194,47 194,47

VV 1 1,000

D 751-04M Zařízení č. 4 96 510,31

224 K 75104M0001 Demontáž rekuperační blokové jednotky VZT a její zpětná montáže ve strojovně VZT ks 1,000 28 939,42 28 939,42

225 K 75104M0002 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 2,000 5 209,10 10 418,20

226 K 75104M0003 Montáž propojovací Cu potrubí m 20,000 173,64 3 472,80

227 K 75104M0004 Montáž střešní plastové průchodky Js 150mm ks 1,000 69,45 69,45

228 K 75104M0005 Montáž kulisového tlumiče hluku 700x400x1000mm ks 7,000 1 910,00 13 370,00

229 K 75104M0006 Montáž buňky tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 3,000 491,97 1 475,91

230 K 75104M0007 Montáž protidešťové žaluzie 1000x250mm ks 1,000 584,58 584,58

231 K 75104M0008 Montáž krycí mřížky 560x400mm ks 1,000 123,86 123,86

232 K 75104M0009 Montáž přívodního anemostatu vel. 300 ks 1,000 453,77 453,77

233 K 75104M0010 Montáž přívodní výustky 400x200mm ks 1,000 307,92 307,92

234 K 75104M0011 Montáž přívodní výustky 625x125mm ks 5,000 361,16 1 805,80

235 K 75104M0012 Montáž přívodního plastového ventilu pr. 160mm ks 1,000 69,45 69,45

236 K 75104M0013 Montáž odsávací výustky 560x200mm ks 4,000 336,85 1 347,40

237 K 75104M0014 Montáž odsávací výustky 280x100mm ks 1,000 171,32 171,32

238 K 75104M0015 Montáž odsávací výustky 200x100mm ks 5,000 150,48 752,40

239 K 75104M0016 Montáž regulační klapky ruční 200x160mm ks 1,000 329,91 329,91

240 K 75104M0017 Montáž regulační klapky ruční průměr 160mm ks 1,000 94,92 94,92

241 K 75104M0018 Montáž regulační klapky ruční průměr 125mm ks 1,000 82,19 82,19

Strana 258 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

242 K 75104M0019 Montáž ohebné hadice ø 160mm m 5,000 57,88 289,40

243 K 75104M0020 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 174,000 180,58 31 420,92

244 K 75104M0021 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 4,000 215,31 861,24

245 K 75104M0022 Montáž odvodňovacího nátrubku ks 1,000 69,45 69,45

D 751-05 Zařízení č. 5 1 857 831,72

D 751-05MA Zařízení č. 5 1 532 718,82

246 M 75105MA001

Rekuperační bloková větrací jednotka s rámem se čtyřmi hrdly nahoru, splňujícíící požadavky nařízení EU 

1253/2014,  s manžetami, uzavíracími klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s 

obtokem, 2 - okruhovým chladičem 2x12,0kW (přímý výpar), teplovodním ohřívačem Qút=14,0kW a s 

ventilátory s EC motory - Pel=5,0kW, 400V. O vzduchovém výkonu Vp/Vo=4960m3/h, a externím tlaku 

Apc=500Pa  , včetně kompletního systému M+R (součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, ovladače 

s displejem, čidel a kabeláže, dále vč. kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a a 

monitoringu VZT zařízení a včetně doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv 

nutných pro kolaudační řízení, zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluhy

ks 1,000 327 505,08 327 505,08

VV Poz.č. 5.01

VV 1 1,000

247 M 75105MA002

Venkovní klimatizační jednotka - přímý výpar (zdroj chladu pro jednotku VZT), Qch=12.5KW (3,1-14,0kW), 

Qút=14,0,0kW(2,6-16,5) - Pel=3,6kW, 230V, jištění 20A(D) včetně izolátorů chvění, ovladače a řídícího boxu 

pro komunikaci s venkovní klim. jednotkou a včetně nosné konsrukce pod venkovní klim. jednotku

ks 2,000 95 517,44 191 034,88

VV Poz.č. 5.02

VV 2*1 2,000

248 M 75105MA003 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. refnetjointů, parotěsné izolace a doplňkového materiálu m 28,000 1 033,72 28 944,16

VV Poz.č. 5.03

VV 28*1 28,000

249 M 75105MA004 Krycí uzavřený kovový žlab pro vedení Cu potrubí po střeše m 12,000 340,33 4 083,96

VV 12*1 12,000

250 M 75105MA005

Střešní plastová průchodka průměr 150mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 1,000 3 848,94 3 848,94

VV 1 1,000

251 M 75105MA006 Buňka tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 40,000 1 722,47 68 898,80

VV Poz.č. 5.04

VV 40*1 40,000

252 M 75105MA007 Protidešťová žaluzie hliníková 1250x4000mm vč. síta ks 1,000 14 837,82 14 837,82

VV Poz.č. 5.05

VV 1 1,000

253 M 75105MA008 Krycí mřížka 800x630mm ks 1,000 699,18 699,18

VV Poz.č. 5.06

VV 1 1,000

254 M 75105MA009 Protipožární klapka 500x600mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 7 496,47 7 496,47

VV Poz.č. 5.07

VV 1 1,000

255 M 75105MA010 Protipožární klapka 600x300mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 893,37 13 786,74

VV Poz.č. 5.08

VV 2*1 2,000

Strana 259 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

256 M 75105MA011 Protipožární klapka 500x250mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 6 558,83 6 558,83

VV Poz.č. 5.09

VV 1 1,000

257 M 75105MA012 Protipožární klapka 500x200mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 6 425,71 6 425,71

VV Poz.č. 5.10

VV 1 1,000

258 M 75105MA013 Protipožární klapka 500x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 215,03 12 430,06

VV Poz.č. 5.11

VV 2*1 2,000

259 M 75105MA014 Protipožární klapka 450x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 6 093,48 6 093,48

VV Poz.č. 5.12

VV 1 1,000

260 M 75105MA015 Protipožární klapka 400x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 989,30 11 978,60

VV Poz.č. 5.13

VV 2*1 2,000

261 M 75105MA016 Protipožární klapka 300x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 9,000 5 823,77 52 413,93

VV Poz.č. 5.14

VV 9*1 9,000

262 M 75105MA017 Protipožární klapka 300x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 1,000 5 728,85 5 728,85

VV Poz.č. 5.15

VV 1 1,000

263 M 75105MA018 Protipožární klapka 250x250mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 017,08 12 034,16

VV Poz.č. 5.16

VV 2*1 2,000

264 M 75105MA019 Protipožární klapka 200x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 623,51 11 247,02

VV Poz.č. 5.17

VV 2 2,000

265 M 75105MA020 Protipožární klapka 150x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 4,000 5 469,55 21 878,20

VV Poz.č. 5.18

VV 4*1 4,000

266 M 75105MA021
Stěnový požární uzávěr 300x300mm ovládaný servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým 

spínačem
ks 1,000 12 667,36 12 667,36

VV Poz.č. 5.19

VV 1 1,000

267 M 75105MA022
Přívodní anemostat vel. 500 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

500/24- barva bílá
ks 1,000 2 346,41 2 346,41

VV Poz.č. 5.20

VV 1 1,000

268 M 75105MA023
Přívodní anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

400/16- barva bílá
ks 6,000 1 975,98 11 855,88

VV Poz.č. 5.21

VV 6*1 6,000

269 M 75105MA024 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 425x75mm s regulací 1 ks 28,000 776,73 21 748,44

VV Poz.č. 5.22

VV 28*1 28,000

270 M 75105MA025 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 525x125mm s regulací 1 ks 1,000 1 049,92 1 049,92

Strana 260 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Poz.č. 5.23

VV 1 1,000

271 M 75105MA026 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 325x125mm s regulací 1 ks 1,000 785,99 785,99

VV Poz.č. 5.23

VV 1 1,000

272 M 75105MA027 Výustka s pevnými lamelami 400x200 komfortní bez ragulačního ústrojí ks 2,000 629,72 1 259,44

VV Poz.č. 5.24

VV 2*1 2,000

273 M 75105MA028 Výustka s pevnými lamelami 280x140 komfortní bez ragulačního ústrojí ks 4,000 512,81 2 051,24

VV Poz.č. 5.25

VV 4*1 4,000

274 M 75105MA029
Odsávací anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou - 

barva bílá
ks 5,000 1 837,07 9 185,35

VV Poz.č. 5.26

VV 5*1 5,000

275 M 75105MA030 Výustka odvodní komfortní jednořadá 325x125mm s regulací 1 ks 1,000 655,19 655,19

VV Poz.č. 5.27

VV 1 1,000

276 M 75105MA031 Výustka odvodní komfortní jednořadá 200x100mm s regulací 1 ks 5,000 526,70 2 633,50

VV Poz.č. 5.28

VV 5 5,000

277 M 75105MA032 Přívodní plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 1,000 342,64 342,64

VV Poz.č. 5.29

VV 1 1,000

278 M 75105MA033 Přívodní plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 2,000 282,45 564,90

VV Poz.č. 5.30

VV 2 2,000

279 M 75105MA034 Odsávací plastový ventil průměr 200mm vč. zděře ks 27,000 447,98 12 095,46

VV Poz.č. 5.31

VV 27*1 27,000

280 M 75105MA035 Odsávací plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 2,000 329,91 659,82

VV Poz.č. 5.32

VV 2*1 2,000

281 M 75105MA036 Odsávací plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 12,000 282,45 3 389,40

VV Poz.č. 5.33

VV 12*1 12,000

282 M 75105MA037 Odsávací plastový ventil průměr 100mm  vč. zděře ks 1,000 218,78 218,78

VV Poz.č. 5.34

VV 1 1,000

283 M 75105MA038 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 203mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 80,000 121,55 9 724,00

VV Poz.č. 5.35

VV 80*1 80,000

284 M 75105MA039 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 160mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 55,000 109,97 6 048,35

VV Poz.č. 5.36

VV 55*1 55,000

285 M 75105MA040 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 127mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 20,000 104,18 2 083,60

VV Poz.č.  5.37

VV 20*1 20,000

286 M 75105MA041 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 102mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 5,000 97,24 486,20

VV Poz.č.  5.39

Strana 261 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 5*1 5,000

287 M 75105MA042 Regulační klapka těsná průměr 200mm ovl.SM,  vč. servopohonu 230V s havarijní pružinou ks 4,000 5 711,48 22 845,92

VV Poz.č. 5.40

VV 4*1 4,000

288 M 75105MA043 Regulační klapka ruční 500x200mm ks 2,000 1 566,20 3 132,40

VV Poz.č. 5.41

VV 2*1 2,000

289 M 75105MA044 Regulační klapka ruční 400x160mm ks 2,000 1 429,61 2 859,22

VV Poz.č. 5.42

VV 2*1 2,000

290 M 75105MA045 Regulační klapka ruční 315x160mm ks 6,000 1 319,64 7 917,84

VV Poz.č. 5.43

VV 6*1 6,000

291 M 75105MA046 Regulační klapka ruční 315x100mm ks 1,000 1 319,64 1 319,64

VV Poz.č. 5.44

VV 1 1,000

292 M 75105MA047 Regulační klapka ruční 250x250mm ks 2,000 1 460,86 2 921,72

VV Poz.č. 5.45

VV 2*1 2,000

293 M 75105MA048 Regulační klapka ruční 200x160mm ks 1,000 1 155,26 1 155,26

VV Poz.č. 5.46

VV 1 1,000

294 M 75105MA049 Regulační klapka ruční 160x160mm ks 2,000 1 155,26 2 310,52

VV Poz.č. 5.47

VV 2*1 2,000

295 M 75105MA050 Regulační klapka ruční 140x140mm ks 4,000 1 155,26 4 621,04

VV Poz.č. 5.48

VV 4*1 4,000

296 M 75105MA051 Regulační klapka ruční průměr 200mm  bez přírub ks 4,000 368,11 1 472,44

VV Poz.č. 5.49

VV 4*1 4,000

297 M 75105MA052 Regulační klapka ruční průměr 160mm  bez přírub ks 3,000 329,91 989,73

VV Poz.č. 5.50

VV 3 3,000

298 M 75105MA053 Regulační klapka ruční průměr 140mm bez přírub ks 29,000 297,50 8 627,50

VV Poz.č. 5.51

VV 29*1 29,000

299 M 75105MA054 Regulační klapka ruční průměr 125mm  bez přírub ks 4,000 288,24 1 152,96

VV Poz.č. 5.52

VV 4*1 4,000

300 M 75105MA055
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 578,000 632,04 365 319,12

VV Poz.č. 5.53

VV 578*1 578,000

301 M 75105MA056

Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405 - vodotěsné, včetně tvarovek a včetně všeho 

potřebného materiálu pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů 

(třída těsnosti - C) 

m2 259,000 632,04 163 698,36

VV Poz.č. 5.54

VV 259*1 259,000

Strana 262 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

302 M 75105MA057
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 43,000 753,58 32 403,94

VV Poz.č. 5.55

VV 43*1 43,000

303 M 75105MA058 Odvodňovací nátrubek Js 20 ks 1,000 194,47 194,47

VV 1 1,000

D 751-05M Zařízení č. 5 325 112,90

304 K 75105M0001 Demontáž rekuperační blokové jednotky VZT a její zpětná montáže ve strojovně VZT ks 1,000 28 939,42 28 939,42

305 K 75105M0002 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 2,000 7 524,25 15 048,50

306 K 75105M0003 Montáž propojovací Cu potrubí m 28,000 173,64 4 861,92

307 K 75105M0004 Montáž střešní plastové průchodky Js 150mm ks 1,000 405,15 405,15

308 K 75105M0005 Montáž buňky tlumiče hluku 500x200x1000mm ks 40,000 491,97 19 678,80

309 K 75105M0006 Montáž protidešťové žaluzie 1250x400mm ks 1,000 4 239,05 4 239,05

310 K 75105M0007 Montáž krycí mřížky 800x630mm ks 1,000 200,26 200,26

311 K 75105M0008 Montáž protipožární klapky 500x600mm ks 1,000 2 141,52 2 141,52

312 K 75105M0009 Montáž protipožární klapky 600x300mm ks 2,000 1 970,20 3 940,40

313 K 75105M0010 Montáž protipožární klapky 500x250mm ks 1,000 1 874,12 1 874,12

314 K 75105M0011 Montáž protipožární klapky 500x200mm ks 1,000 1 835,92 1 835,92

315 K 75105M0012 Montáž protipožární klapky 500x150mm ks 2,000 1 775,72 3 551,44

316 K 75105M0013 Montáž protipožární klapky 450x150mm ks 1,000 1 741,00 1 741,00

317 K 75105M0014 Montáž protipožární klapky 400x150mm ks 2,000 1 710,90 3 421,80

318 K 75105M0015 Montáž protipožární klapky 300x150mm ks 9,000 1 663,44 14 970,96

319 K 75105M0016 Montáž protipožární klapky 300x100mm ks 1,000 1 636,81 1 636,81

320 K 75105M0017 Montáž protipožární klapky 250x250mm ks 2,000 1 719,00 3 438,00

321 K 75105M0018 Montáž protipožární klapky 200x150mm ks 2,000 1 606,72 3 213,44

322 K 75105M0019 Montáž protipožární klapky 150x100mm ks 4,000 1 562,73 6 250,92

323 K 75105M0020 Montáž stěnového požárního uzávěru 300x300 ks 1,000 3 619,74 3 619,74

324 K 75105M0021 Montáž přívodního anemostatu vel. 500 ks 1,000 730,43 730,43

325 K 75105M0022 Montáž přívodního anemostatu vel. 400 ks 6,000 564,90 3 389,40

326 K 75105M0023 Montáž přívodní výustky 425x75mm ks 28,000 222,25 6 223,00

327 K 75105M0024 Montáž přívodní výustky 525x125mm ks 1,000 298,65 298,65

328 K 75105M0025 Montáž přívodní výustky 325x125mm ks 1,000 224,57 224,57

329 K 75105M0026 Montáž výustky 400x200mm - pevné lamely ks 2,000 179,42 358,84

330 K 75105M0027 Montáž výustky 280x140mm - pevné lamely ks 4,000 148,17 592,68

331 K 75105M0028 Montáž odsávacího anemostatu vel. 400 ks 5,000 524,38 2 621,90

332 K 75105M0029 Montáž odsávací výustky 325x125mm ks 1,000 187,53 187,53

333 K 75105M0030 Montáž odsávací výustky 200x100mm ks 5,000 150,48 752,40

334 K 75105M0031 Montáž přívodního plastového ventilu pr. 160mm ks 1,000 69,45 69,45

Strana 263 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

335 K 75105M0032 Montáž přívodního plastového ventilu pr. 125mm ks 2,000 69,45 138,90

336 K 75105M0033 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 200mm ks 27,000 69,45 1 875,15

337 K 75105M0034 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 160mm ks 2,000 69,45 138,90

338 K 75105M0035 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 125mm ks 12,000 69,45 833,40

339 K 75105M0036 Montáž odsávacího plast. ventilu průměr 100mm ks 1,000 69,45 69,45

340 K 75105M0037 Montáž ohebné hadice ø 203mm m 80,000 57,88 4 630,40

341 K 75105M0038 Montáž ohebné hadice ø 160mm m 55,000 57,88 3 183,40

342 K 75105M0039 Montáž ohebné hadice ø 127mm m 20,000 57,88 1 157,60

343 K 75105M0040 Montáž ohebné hadice ø 102mm m 5,000 57,88 289,40

344 K 75105M0041 Montáž regulační klapky průměr 200mm ks 4,000 128,49 513,96

345 K 75105M0042 Montáž regulační klapky ruční 500x200mm ks 2,000 447,98 895,96

346 K 75105M0043 Montáž regulační klapky ruční 400x160mm ks 2,000 447,98 895,96

347 K 75105M0044 Montáž regulační klapky ruční 315x160mm ks 6,000 408,62 2 451,72

348 K 75105M0045 Montáž regulační klapky ruční 315x100mm ks 1,000 377,37 377,37

349 K 75105M0046 Montáž regulační klapky ruční 250x250mm ks 2,000 377,37 754,74

350 K 75105M0047 Montáž regulační klapky ruční 200x160mm ks 1,000 417,89 417,89

351 K 75105M0048 Montáž regulační klapky ruční 160x160mm ks 2,000 329,91 659,82

352 K 75105M0049 Montáž regulační klapky ruční 140x140mm ks 4,000 329,91 1 319,64

353 K 75105M0050 Montáž regulační klapky ruční průměr 200mm ks 4,000 128,49 513,96

354 K 75105M0051 Montáž regulační klapky ruční průměr 160mm ks 3,000 94,92 284,76

355 K 75105M0052 Montáž regulační klapky ruční průměr 140mm ks 29,000 84,50 2 450,50

356 K 75105M0053 Montáž regulační klapky ruční průměr 125mm ks 4,000 82,19 328,76

357 K 75105M0054 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 578,000 180,58 104 375,24

358 K 75105M0055 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 259,000 180,58 46 770,22

359 K 75105M0056 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 43,000 215,31 9 258,33

360 K 75105M0057 Montáž odvodňovacího nátrubku ks 1,000 69,45 69,45

D 751-06 Zařízení č. 6 1 098 905,71

D 751-06MA Zařízení č. 6 919 861,90

361 M 75106MA001

Rekuperační bloková větrací jednotka s rámem se čtyřmi hrdly nahoru, splňujícíící požadavky nařízení EU 

1253/2014,  s manžetami, uzavíracími klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s 

obtokem, 1 - okruhovým chladičem 14,0kW (přímý výpar), teplovodním ohřívačem Qút=14,0kW a s ventilátory 

s EC motory - Pel=5,0kW, 400V. O vzduchovém výkonu Vp/Vo=4960m3/h, a externím tlaku Apc=500Pa  , 

včetně kompletního systému M+R (součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, ovladače s displejem, 

čidel a kabeláže, dále vč. kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a a monitoringu VZT 

zařízení a včetně doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv nutných pro 

kolaudační řízení, zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluhy

ks 1,000 320 088,49 320 088,49

VV Poz.č. 6.01

VV 1 1,000

Strana 264 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

362 M 75106MA002

Venkovní klimatizační jednotka - přímý výpar (zdroj chladu pro jednotku VZT), Qch=12.5KW (3,1-14,0kW), 

Qút=14,0,0kW(2,6-16,5) - Pel=3,6kW, 230V, jištění 20A(D) včetně izolátorů chvění, ovladače a řídícího boxu 

pro komunikaci s venkovní klim. jednotkou a včetně nosné konsrukce pod venkovní klim. jednotku

ks 1,000 95 517,44 95 517,44

VV Poz.č. 6.02

VV 1 1,000

363 M 75106MA003 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. refnetjointů, parotěsné izolace a doplňkového materiálu m 12,000 1 033,72 12 404,64

VV Poz.č. 6.03

VV 12*1 12,000

364 M 75106MA004 Krycí uzavřený kovový žlab pro vedení Cu potrubí po střeše m 4,000 340,33 1 361,32

VV 4*1 4,000

365 M 75106MA005

Střešní plastová průchodka průměr 100mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 1,000 3 182,18 3 182,18

VV 1 1,000

366 M 75106MA006

Střešní plastová průchodka průměr 100mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 1,000 3 182,18 3 182,18

VV 1 1,000

367 M 75106MA007 Buňka tlumiče hluku 500x250x1000mm ks 16,000 1 793,09 28 689,44

VV Poz.č. 6.04

VV 16*1 16,000

368 M 75106MA008 Protidešťová žaluzie hliníková 1250x4000mm vč. síta ks 1,000 14 837,82 14 837,82

VV Poz.č. 6.05

VV 1 1,000

369 M 75106MA009 Protipožární klapka 500x300mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 6 683,85 13 367,70

VV Poz.č. 6.06

VV 2*1 2,000

370 M 75106MA010 Protipožární klapka 300x150mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 3,000 5 823,77 17 471,31

VV Poz.č. 6.07

VV 3*1 3,000

371 M 75106MA011 Protipožární klapka 300x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 4,000 5 728,85 22 915,40

VV Poz.č. 6.08

VV 4*1 4,000

372 M 75106MA012 Protipožární klapka 250x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 2,000 5 611,93 11 223,86

VV Poz.č. 6.09

VV 2*1 2,000

373 M 75106MA013 Protipožární klapka 200x100mm ovládaná servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým spínačem ks 3,000 5 547,11 16 641,33

VV Poz.č. 6.10

VV 3*1 3,000

374 M 75106MA014
Stěnový požární uzávěr 300x300mm ovládaný servopohonem 24V s havarijní pružinou a s koncovým 

spínačem
ks 1,000 12 667,36 12 667,36

VV Poz.č. 6.11

VV 1 1,000

375 M 75106MA015
Přívodní anemostat vel. 500 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

500/24- barva bílá
ks 1,000 2 554,77 2 554,77

VV Poz.č. 6.12

VV 1 1,000

Strana 265 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

376 M 75106MA016
Přívodní anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

400/16- barva bílá
ks 3,000 1 975,98 5 927,94

VV Poz.č. 6.13

VV 3*1 3,000

377 M 75106MA017 Výustka přívodní komfortní dvouřadá 425x75mm s regulací 1 ks 9,000 776,73 6 990,57

VV Poz.č. 6.14

VV 9*1 9,000

378 M 75106MA018 Výustka s pevnými lamelami 400x200 komfortní bez regulačního ústrojí ks 2,000 629,72 1 259,44

VV Poz.č. 6.15

VV 2 2,000

379 M 75106MA019 Výustka s pevnými lamelami 280x140 komfortní bez regulačního ústrojí ks 2,000 512,81 1 025,62

VV Poz.č. 6.16

VV 2*1 2,000

380 M 75106MA020 Výustka odvodní komfortní jednořadá 325x125mm s regulací 1 ks 1,000 655,19 655,19

VV Poz.č. 6.17

VV 1 1,000

381 M 75106MA021 Regulační klapka ruční průměr 160mm  bez přírub ks 1,000 329,91 329,91

VV Poz.č. 6.18

VV 1 1,000

382 M 75106MA022 Přívodní plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 1,000 342,64 342,64

VV Poz.č. 6.19

VV 1 1,000

383 M 75106MA023 Odsávací plastový ventil průměr 200mm vč. zděře ks 9,000 447,98 4 031,82

VV Poz.č. 6.20

VV 9*1 9,000

384 M 75106MA024 Odsávací plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 1,000 342,64 342,64

VV Poz.č. 6.21

VV 1 1,000

385 M 75106MA025 Odsávací plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 3,000 229,20 687,60

VV Poz.č. 6.22

VV 3*1 3,000

386 M 75106MA026 Regulační klapka ruční 315x100mm ks 4,000 1 319,64 5 278,56

VV Poz.č. 6.23

VV 4*1 4,000

387 M 75106MA027 Regulační klapka ruční 250x100mm ks 2,000 1 222,40 2 444,80

VV Poz.č. 6.24

VV 2*1 2,000

388 M 75106MA028 Regulační klapka ruční průměr 140mm bez přírub ks 10,000 297,50 2 975,00

VV Poz.č. 6.25

VV 10*1 10,000

389 M 75106MA029 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 203mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 35,000 121,55 4 254,25

VV Poz.č. 6.26

VV 35*1 35,000

390 M 75106MA030 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 160mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 30,000 109,97 3 299,10

VV Poz.č. 6.27

VV 30*1 30,000

391 M 75106MA031 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 127mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 10,000 103,02 1 030,20

VV Poz.č.  6.28

VV 10*1 10,000

Strana 266 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

392 M 75106MA032
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 259,000 632,04 163 698,36

VV Poz.č. 6.29

VV 259*1 259,000

393 M 75106MA033

Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405 - vodotěsné, včetně tvarovek a včetně všeho 

potřebného materiálu pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů 

(třída těsnosti - C) 

m2 208,000 632,04 131 464,32

VV Poz.č. 6.30

VV 208*1 208,000

394 M 75106MA034
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 10,000 753,58 7 535,80

VV Poz.č. 6.31

VV 10*1 10,000

395 M 75106MA035 Odvodňovací nátrubek Js 20 ks 1,000 182,90 182,90

VV 1 1,000

D 751-06M Zařízení č. 6 179 043,81

396 K 75106M0001 Demontáž rekuperační blokové jednotky VZT a její zpětná montáže ve strojovně VZT ks 1,000 28 939,42 28 939,42

397 K 75106M0002 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 1,000 7 524,25 7 524,25

398 K 75106M0003 Montáž propojovací Cu potrubí m 12,000 173,64 2 083,68

399 K 75106M0004 Montáž střešní plastové průchodky Js 100mm ks 1,000 405,15 405,15

400 K 75106M0005 Montáž střešní plastové průchodky Js 100mm ks 1,000 405,15 405,15

401 K 75106M0006 Montáž buňky tlumiče hluku 500x250x1000mm ks 16,000 512,81 8 204,96

402 K 75106M0007 Montáž protidešťové žaluzie 1250x400mm ks 1,000 4 262,20 4 262,20

403 K 75106M0008 Montáž protipožární klapky 500x300mm ks 2,000 1 910,00 3 820,00

404 K 75106M0009 Montáž protipožární klapky 300x150mm ks 3,000 1 663,44 4 990,32

405 K 75106M0010 Montáž protipožární klapky 300x100mm ks 4,000 1 636,81 6 547,24

406 K 75106M0011 Montáž protipožární klapky 250x100mm ks 2,000 1 603,24 3 206,48

407 K 75106M0012 Montáž protipožární klapky 200x100mm ks 3,000 1 584,72 4 754,16

408 K 75106M0013 Montáž stěnového požárního uzávěru 300x300 ks 1,000 3 619,74 3 619,74

409 K 75106M0014 Montáž přívodního anemostatu vel. 500 ks 1,000 730,43 730,43

410 K 75106M0015 Montáž přívodního anemostatu vel. 400 ks 3,000 564,90 1 694,70

411 K 75106M0016 Montáž přívodní výustky 425x75mm ks 9,000 222,25 2 000,25

412 K 75106M0017 Montáž výustky 400x200mm - pevné lamely ks 2,000 179,42 358,84

413 K 75106M0018 Montáž výustky 280x140mm - pevné lamely ks 2,000 147,01 294,02

414 K 75106M0019 Montáž odsávací výustky 325x125mm ks 1,000 187,53 187,53

415 K 75106M0020 Montáž regulační klapky ruční průměr 160mm ks 1,000 94,92 94,92

416 K 75106M0021 Montáž přívodního plastového ventilu pr. 160mm ks 1,000 69,45 69,45

417 K 75106M0022 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 200mm ks 9,000 69,45 625,05

418 K 75106M0023 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 160mm ks 1,000 69,45 69,45

419 K 75106M0024 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 125mm ks 3,000 69,45 208,35

Strana 267 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

420 K 75106M0025 Montáž regulační klapky ruční 315x100mm ks 4,000 377,37 1 509,48

421 K 75106M0026 Montáž regulační klapky ruční 250x100mm ks 2,000 349,59 699,18

422 K 75106M0027 Montáž regulační klapky ruční průměr 140mm ks 10,000 84,50 845,00

423 K 75106M0028 Montáž ohebné hadice ø 203mm m 35,000 57,88 2 025,80

424 K 75106M0029 Montáž ohebné hadice ø 160mm m 30,000 57,88 1 736,40

425 K 75106M0030 Montáž ohebné hadice ø 127mm m 10,000 57,88 578,80

426 K 75106M0031 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 259,000 180,58 46 770,22

427 K 75106M0032 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 208,000 180,58 37 560,64

428 K 75106M0033 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 10,000 215,31 2 153,10

429 K 75106M0034 Montáž odvodňovacího nátrubku ks 1,000 69,45 69,45

D 751-07 Zařízení č. 7 335 365,02

D 751-07MA Zařízení č. 7 271 961,23

430 M 75107MA001
Střešní ventilátor,  včetně těsné zpětné klapky, tlumiče hluku, montážního podstavce a  3 ks gumového 

těsnění  (Vo=760m3/h, Pst=130Pa,Pel=0,085kW, 230V, 50Hz, I=0,4A)
ks 1,000 20 586,34 20 586,34

VV Poz.č. 7.01

VV 1 1,000

431 M 75107MA002
Potrubní plastový ventilátor ø 160mm (Vo=300m3/h,Apc=175Pa, Pel=0,05kW, 230V, 50Hz, krytí IP 44 ), vč.2 

objímek ø 160
ks 5,000 3 022,43 15 112,15

VV Poz.č. 7.02

VV 5*1 5,000

432 M 75107MA003
Potrubní plastový ventilátor ø 125mm (Vo=120-180m3/h,Apc=100-90Pa, Pel=0,03kW, 230V, 50Hz, krytí IP 44 

), vč.2 objímek ø 125
ks 3,000 2 537,41 7 612,23

VV Poz.č. 7.03

VV 3*1 3,000

433 M 75107MA004
Potrubní plastový ventilátor ø 100mm (Vo=150m3/h,Apc=95Pa, Pel=0,03kW, 230V, 50Hz, krytí IP 44 ), vč.2 

objímek ø 100
ks 2,000 2 537,41 5 074,82

VV Poz.č. 7.04

VV 2*1 2,000

434 M 75107MA005 Protidešťová žaluzie hliníková 250x250mm včetně síta ks 1,000 988,57 988,57

VV Poz.č. 7.05

VV 1 1,000

435 M 75107MA006 Protidešťová žaluzie hliníková 250x200mm včetně síta ks 1,000 945,74 945,74

VV Poz.č. 7.06

VV 1 1,000

436 M 75107MA007 Protidešťová žaluzie hliníková 200x200 včetně síta ks 4,000 3 679,94 14 719,76

VV Poz.č. 7.07

VV 4*1 4,000

437 M 75107MA008 Přetlaková klapka ø 160mm ks 5,000 329,91 1 649,55

VV Poz.č. 7.08

VV 5*1 5,000

438 M 75107MA009 Přetlaková klapka ø 125mm ks 4,000 297,50 1 190,00

VV Poz.č. 7.09

VV 4*1 4,000

439 M 75107MA010 Kruhový tlumič hluku ø 160mm/L=600mm ks 5,000 976,99 4 884,95

VV Poz.č. 7.10

VV 5*1 5,000

Strana 268 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

440 M 75107MA011 Kruhový tlumič hluku 125/L=600mm ks 6,000 835,77 5 014,62

VV Poz.č. 7.11

VV 6*1 6,000

441 M 75107MA012
Nástěnný axiální ventilátor s plochou čtyřhrannou odsáv. mřížkou a nízkoodporovou podtlakovou klapkou -  

(Vo=80m3/h, Apc=32Pa,Pel=0,02kW, 230V, 50Hz, krytí IP 44 ), ø napojení 118mm
ks 1,000 42 616,19 42 616,19

VV Poz.č. 7.12

VV 1 1,000

442 M 75107MA013 Odsávací plastový ventil průměr 160mm vč. zděře ks 4,000 342,64 1 370,56

VV Poz.č. 7.13

VV 4*1 4,000

443 M 75107MA014 Odsávací plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 13,000 229,20 2 979,60

VV Poz.č. 7.14

VV 13*1 13,000

444 M 75107MA015 Odsávací plastový ventil průměr 100mm  vč. zděře ks 1,000 218,78 218,78

VV Poz.č. 7.15

VV 1 1,000

445 M 75107MA016 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 160mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 5,000 109,97 549,85

VV Poz.č. 7.16

VV 5*1 5,000

446 M 75107MA017 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 127mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 15,000 103,02 1 545,30

VV Poz.č. 7.17

VV 15*1 15,000

447 M 75107MA018 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 102mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 2,000 97,24 194,48

VV Poz.č. 7.18

VV 2*1 2,000

448 M 75107MA019 Krycí mřížka průměr 125mm z pozink. drátu tl. 1mm s oky 10x10mm ks 2,000 170,16 340,32

VV Poz.č. 7.19

VV 2*1 2,000

449 M 75107MA020 Výfuková hlavice průměr 315mm ks 3,000 1 155,26 3 465,78

VV Poz.č. 7.20

VV 3*1 3,000

450 M 75107MA021 Krycí mřížka průměr 315mm ks 3,000 425,99 1 277,97

VV Poz.č. 7.21

VV 3*1 3,000

451 M 75107MA022 Krycí mřížka průměr 160mm z pozink. drátu tl. 1mm s oky 10x10mm ks 2,000 218,78 437,56

VV Poz.č. 7.22

VV 2*1 2,000

452 M 75107MA023 Nerezová výfuková hlavice průměr 250mm ks 1,000 9 644,93 9 644,93

VV Poz.č. 7.23

VV 1 1,000

453 M 75107MA024 Regulační klapka ruční průměr 160mm ks 5,000 329,91 1 649,55

VV Poz.č. 7.24

VV 5*1 5,000

454 M 75107MA025
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 6,000 632,04 3 792,24

VV Poz.č. 7.25

VV 6*1 6,000

455 M 75107MA026
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 47,000 632,04 29 705,88

Strana 269 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Poz.č. 7.26

VV 47*1 47,000

456 M 75107MA027
Nerezové kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 16,000 5 887,44 94 199,04

VV Poz.č. 7.27

VV 16*1 16,000

457 M 75107MA028 Odvodňovací nátrubek Js 20 ks 1,000 194,47 194,47

VV 1 1,000

D 751-07M Zařízení č. 7 63 403,79

458 K 75107M0001 Montáž střešního ventilátoru ks 1,000 2 893,94 2 893,94

459 K 75107M0002 Montáž potrubního ventilátoru ø 160mm ks 5,000 863,55 4 317,75

460 K 75107M0003 Montáž potrubního ventilátoru ø 125mm ks 3,000 747,79 2 243,37

461 K 75107M0004 Montáž potrubního ventilátoru ø 100mm ks 2,000 724,64 1 449,28

462 K 75107M0005 Montáž protidešťové žaluzie 250x250mm ks 1,000 282,45 282,45

463 K 75107M0006 Montáž protidešťové žaluzie 250x200mm ks 1,000 269,72 269,72

464 K 75107M0007 Montáž protidešťové žaluzie 200x200 ks 4,000 1 051,08 4 204,32

465 K 75107M0008 Montáž přetlakové klapky ø 160mm ks 5,000 85,66 428,30

466 K 75107M0009 Montáž přetlakové klapky ø 125mm ks 4,000 85,66 342,64

467 K 75107M0010 Montáž kruhvého tlumiče hluku ø 160mm/L=600mm ks 5,000 278,98 1 394,90

468 K 75107M0011 Montáž kruhového tlumiče hluku 125/L=600mm ks 6,000 238,46 1 430,76

469 K 75107M0012 Montáž axiálního nástěnného ventilátoru ks 1,000 231,52 231,52

470 K 75107M0013 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 160mm ks 4,000 69,45 277,80

471 K 75107M0014 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 125mm ks 13,000 69,45 902,85

472 K 75107M0015 Montáž odsávacího plast. ventilu průměr 100mm ks 1,000 69,45 69,45

473 K 75107M0016 Montáž ohebné hadice ø 160mm m 5,000 57,88 289,40

474 K 75107M0017 Montáž ohebné hadice ø 127mm m 15,000 57,88 868,20

475 K 75107M0018 Montáž ohebné hadice ø 102mm m 2,000 57,88 115,76

476 K 75107M0019 Montáž krycí mřížky průměr 125mm ks 2,000 57,88 115,76

477 K 75107M0020 Montáž výfukové hlavice průměr 315mm ks 3,000 329,91 989,73

478 K 75107M0021 Montáž krycí mřížky průměr 315mm ks 3,000 121,55 364,65

479 K 75107M0022 Montáž krycí mřížky průměr 160mm ks 2,000 69,45 138,90

480 K 75107M0023 Montáž výfukové hlavice průměr 250mm ks 1,000 2 756,19 2 756,19

481 K 75107M0024 Montáž regulační klapky ruční průměr 160mm ks 5,000 94,92 474,60

482 K 75107M0025 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 6,000 180,58 1 083,48

483 K 75107M0026 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 47,000 180,58 8 487,26

484 K 75107M0027 Montáž kruhového nerezového potrubí m2 16,000 1 681,96 26 911,36

485 K 75107M0028 Montáž odvodňovacího nátrubku ks 1,000 69,45 69,45

D 751-08 Zařízení č. 8 44 962,66

Strana 270 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 751-08MA Zařízení č. 8 34 660,19

486 M 75108MA001 Venkovní klimatizační jednotka  Qch=2,5KW, Qut=2,7kW, napětí 230V, 50Hz vč. izolátorů chvění ks 1,000 10 287,38 10 287,38

VV Poz.č. 8.01

VV 1 1,000

487 M 75108MA002 Vnitřní nástěnná klimatizační jednotka, včetně ovladače, Qch=2,5KW, Qút=2,7kw ks 1,000 4 737,96 4 737,96

VV Poz.č.8.02

VV 1 1,000

488 M 75108MA003 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. parotěsné izolace, ovládacího kabelu a doplňkového materiálu m 9,000 1 033,72 9 303,48

VV Poz.č. 8.03

VV 9*1 9,000

489 M 75108MA004 Nosná konstrukce  pod venkovní klimatizační jednotkou ks 1,000 10 331,37 10 331,37

VV Poz.č. 8.04

VV 1 1,000

D 751-08M Zařízení č. 8 10 302,47

490 K 75108M0001 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 1,000 4 051,52 4 051,52

491 K 75108M0002 Montáž vnitřní nástěnné klimatizační jednotky ks 1,000 1 736,37 1 736,37

492 K 75108M0003 Montáž propojovací Cu potrubí m 9,000 173,64 1 562,76

493 K 75108M0004 Montáž nosné konstrukce pod venk.klim.jednotkou ks 1,000 2 951,82 2 951,82

D 751-09 Zařízení č. 9 228 257,26

D 751-09MA Zařízení č. 9 181 143,65

494 M 75109MA001
Venkovní klimatizační jednotka  Qch=2,5KW, Qut=2,7kW, napětí 230V, 50Hz s úpravou pro zimní provoz, vč. 

izolátorů chvění
ks 1,000 10 287,38 10 287,38

VV Poz.č. 9.01

VV 1 1,000

495 M 75109MA002 Vnitřní nástěnná klimatizační jednotka, včetně ovladače, Qch=2,5KW, Qút=2,7kw ks 1,000 4 737,96 4 737,96

VV Poz.č. 9.02

VV 1 1,000

496 M 75109MA003
Venkovní klimatizační jednotka  Qch=3,5KW, Qut=3,8kW, napětí 230V, 50Hz - s úpravou pro zimní provoz, vč. 

izolátorů chvění
ks 3,000 10 575,62 31 726,86

VV Poz.č. 9.03

VV 3*1 3,000

497 M 75109MA004 Vnitřní nástěnná klimatizační jednotka, včetně ovladače, Qch=3,5KW, Qút=3,8kw ks 3,000 5 110,70 15 332,10

VV Poz.č. 9.04

VV 3*1 3,000

498 M 75109MA005 Propojovací Cu potrubí s náplní chladiva vč. parotěsné izolace, ovládacího kabelu a doplňkového materiálu m 63,000 1 033,72 65 124,36

VV Poz.č. 9.05

VV 63*1 63,000

499 M 75109MA006 Krycí uzavřený kovový žlab pro vedení Cu potrubí po střeše m 9,000 340,33 3 062,97

VV 9*1 9,000

500 M 75109MA007 Nosná konstrukce  pod venkovní klimatizační jednotkou ks 4,000 10 331,37 41 325,48

VV Poz.č. 9.06

VV 4*1 4,000

501 M 75109MA008

Střešní plastová průchodka průměr 100mm zakončená had střechou dvěma oblouky 90° a dotěsněna 

(vypěněna) tepelnou izolací po instalaci CU potrubí a ovládacího kabelu. Průchodka bude zabezpečena proti 

zatékání střešním pláštěm - provede stavba

ks 3,000 3 182,18 9 546,54

Strana 271 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 3*1 3,000

D 751-09M Zařízení č. 9 47 113,61

502 K 75109M0001 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 1,000 4 051,52 4 051,52

503 K 75109M0002 Montáž vnitřní nástěnné klimatizační jednotky ks 1,000 1 736,37 1 736,37

504 K 75109M0003 Montáž venkovní klimatizační jednotky ks 3,000 4 051,52 12 154,56

505 K 75109M0004 Montáž vnitřní nástěnné klimatizační jednotky ks 3,000 1 736,37 5 209,11

506 K 75109M0005 Montáž propojovací Cu potrubí m 63,000 173,64 10 939,32

507 K 75109M0006 Montáž nosné konstrukce pod venk.klim.jednotkou ks 4,000 2 951,82 11 807,28

508 K 75109M0007 Montáž střešní plastové průchodky Js 100mm ks 3,000 405,15 1 215,45

D 751-10 Zařízení č. 10 217 279,29

D 751-10MA Zařízení č. 10 180 331,05

509 M 75110MA001
Ventilátorový díl s EC motorem, s rámem o výšce 150mm, s manžetami a s uzavírací regulační klapkou 

ovládanou servopohonem 230V s havarijní funkcí, Vp=13900m3/h, externí tlak 350Pa
ks 1,000 76 533,19 76 533,19

VV Poz.č. 10.01

VV 1 1,000

510 M 75110MA002 Buňka tlumiče hluku 200x500x1500mm ks 14,000 1 810,45 25 346,30

VV Poz.č. 10.02

VV 14*1 14,000

511 M 75110MA003 Krycí mřížka 1500x800mm ks 1,000 1 576,62 1 576,62

VV Poz.č. 10.03

VV 1 1,000

512 M 75110MA004 Krycí mřížka 1400x710mm ks 1,000 1 475,91 1 475,91

VV Poz.č. 10.04

VV 1 1,000

513 M 75110MA005 Krycí mřížka 630x400mm ks 1,000 402,84 402,84

VV Poz.č. 10.05

VV 1 1,000

514 M 75110MA006 Krycí mřížka 630x355mm ks 1,000 402,84 402,84

VV Poz.č. 10.06

VV 1 1,000

515 M 75110MA007 Krycí mřížka 500x400mm ks 1,000 388,95 388,95

VV Poz.č. 10.07

VV 1 1,000

516 M 75110MA008 Regulační klapka těsná 630x400mm ovl.SM,  vč. servopohonu 230V s havarijní pružinou ks 1,000 9 884,55 9 884,55

VV Poz.č. 10.08

VV 1 1,000

517 M 75110MA009 Regulační klapka ruční 800x1500mm ks 1,000 10 533,95 10 533,95

VV Poz.č. 10.09

VV 1 1,000

518 M 75110MA010 Regulační klapka ruční 355x355mm ks 1,000 1 958,62 1 958,62

VV Poz.č. 10.10

VV 1 1,000

519 M 75110MA011
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 82,000 632,04 51 827,28

VV Poz.č. 10.11

Strana 272 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 82*1 82,000

D 751-10M Zařízení č. 10 36 948,24

520 K 75110M0001 Montáž ventilátorového dílu ks 1,000 7 288,91 7 288,91

521 K 75110M0002 Montáž buňky tlumiče hluku 200x500x1500mm ks 14,000 517,44 7 244,16

522 K 75110M0003 Montáž krycí mřížky 1500x800mm ks 1,000 450,30 450,30

523 K 75110M0004 Montáž krycí mřížky 1400x710mm ks 1,000 421,36 421,36

524 K 75110M0005 Montáž krycí mřížky 630x400mm ks 1,000 115,76 115,76

525 K 75110M0006 Montáž krycí mřížky 630x355mm ks 1,000 115,76 115,76

526 K 75110M0007 Montáž krycí mřížky 500x400mm ks 1,000 111,13 111,13

527 K 75110M0008 Montáž regulační klapky 630x400mm ks 1,000 2 824,49 2 824,49

528 K 75110M0009 Montáž regulační klapky ruční 800x1500mm ks 1,000 3 009,70 3 009,70

529 K 75110M0010 Montáž regulační klapky ruční 355x355mm ks 1,000 559,11 559,11

530 K 75110M0011 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 82,000 180,58 14 807,56

D 751-11 Zařízení č. 11 165 862,29

D 751-11MA Zařízení č. 11 140 729,04

531 M 75111MA001
Ventilátorový díl s EC motorem, s rámem o výšce 150mm, s manžetami a s uzavírací regulační klapkou 

ovládanou servopohonem 230V s havarijní funkcí, Vp=12075m3/h, externí tlak 350Pa
ks 1,000 76 533,19 76 533,19

VV Poz.č. 11.01

VV 1 1,000

532 M 75111MA002 Buňka tlumiče hluku 200x500x1000mm ks 12,000 1 150,63 13 807,56

VV Poz.č. 11.02

VV 12*1 12,000

533 M 75111MA003 Protidešťová žaluzie hliníková 800x1250mm včetně síta ks 1,000 3 034,01 3 034,01

VV Poz.č. 11.03

VV 1 1,000

534 M 75111MA004 Krycí mřížka 1000x1000mm ks 1,000 1 319,64 1 319,64

VV Poz.č. 11.04

VV 1 1,000

535 M 75111MA005 Krycí mřížka 630x400mm ks 1,000 401,68 401,68

VV Poz.č. 11.05

VV 1 1,000

536 M 75111MA006 Krycí mřížka 630x355mm ks 1,000 401,68 401,68

VV Poz.č. 11.06

VV 1 1,000

537 M 75111MA007 Krycí mřížka 500x400mm ks 1,000 388,95 388,95

VV Poz.č. 11.07

VV 1 1,000

538 M 75111MA008 Regulační klapka těsná 630x400mm ovl.SM,  vč. servopohonu 230V s havarijní pružinou ks 1,000 9 884,55 9 884,55

VV Poz.č. 11.08

VV 1 1,000

539 M 75111MA009 Regulační klapka ruční 1000x1000mm ks 1,000 8 982,80 8 982,80

VV Poz.č. 11.09

VV 1 1,000

540 M 75111MA010 Regulační klapka ruční 355x355mm ks 1,000 1 957,46 1 957,46

Strana 273 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Poz.č. 11.10

VV 1 1,000

541 M 75111MA011
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 38,000 632,04 24 017,52

VV Poz.č. 11.11

VV 38*1 38,000

D 751-11M Zařízení č. 11 25 133,25

542 K 75111M0001 Montáž ventilátorového dílu ks 1,000 7 289,26 7 289,26

543 K 75111M0002 Montáž buňky tlumiče hluku 200x500x1000mm ks 12,000 287,08 3 444,96

544 K 75111M0003 Montáž protidešťové žaluzie 800x1250mm ks 1,000 867,02 867,02

545 K 75111M0004 Montáž krycí mřížky 1000x1000mm ks 1,000 377,37 377,37

546 K 75111M0005 Montáž krycí mřížky 630x400mm ks 1,000 115,76 115,76

547 K 75111M0006 Montáž krycí mřížky 630x355mm ks 1,000 115,76 115,76

548 K 75111M0007 Montáž krycí mřížky 500x400mm ks 1,000 111,13 111,13

549 K 75111M0008 Montáž regulační klapky 630x400mm ks 1,000 2 824,49 2 824,49

550 K 75111M0009 Montáž regulační klapky ruční 1000x1000mm ks 1,000 2 566,35 2 566,35

551 K 75111M0010 Montáž regulační klapky ruční 355x355mm ks 1,000 559,11 559,11

552 K 75111M0011 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 38,000 180,58 6 862,04

D 751-12 Zařízení č. 12 77 029,79

D 751-12MA Zařízení č. 12 66 498,21

553 M 75112MA001
Ventilátorový díl s EC motorem, s rámem o výšce 150mm, s manžetami a s uzavírací regulační klapkou 

ovládanou servopohonem 230V s havarijní funkcí, Vp=4530m3/h, externí tlak 350Pa
ks 1,000 44 454,42 44 454,42

VV Poz.č. 12.01

VV 1 1,000

554 M 75112MA002 Buňka tlumiče hluku 200x500x1000mm ks 5,000 1 150,63 5 753,15

VV Poz.č. 12.02

VV 5*1 5,000

555 M 75112MA003 Protidešťová žaluzie hliníková 1000x400mm včetně síta ks 1,000 1 685,43 1 685,43

VV Poz.č. 12.03

VV 1 1,000

556 M 75112MA004 Krycí mřížka 1000x500mm ks 1,000 700,33 700,33

VV Poz.č. 12.04

VV 1 1,000

557 M 75112MA005
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 22,000 632,04 13 904,88

VV Poz.č. 12.05

VV 22*1 22,000

D 751-12M Zařízení č. 12 10 531,58

558 K 75112M0001 Montáž ventilátorového dílu ks 1,000 4 233,26 4 233,26

559 K 75112M0002 Montáž buňky tlumiče hluku 200x500x1000mm ks 5,000 328,75 1 643,75

560 K 75112M0003 Montáž protidešťové žaluzie 1000x400mm ks 1,000 481,55 481,55

Strana 274 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

561 K 75112M0004 Montáž krycí mřížky 1000x500mm ks 1,000 200,26 200,26

562 K 75112M0005 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 22,000 180,58 3 972,76

D 751-13 Zařízení č. 13 269 266,12

D 751-13MA Zařízení č. 13 230 487,31

563 M 75113MA001

Postropní bloková větrací jednotka splňujícíící požadavky nařízení EU 1253/2014,  s manžetami, uzavíracími 

klapkami ovládanými servopohony, s filtry, deskovým rekuperátorem s obtokem,  elektrickým ohřívačem 

Q=2,0kW a s ventilátory s EC motory - Pel=0,4kW, 230V. O vzduchovém výkonu Vp/Vo=530m3/h, a externím 

tlaku Apc=250Pa  , včetně kompletního systému M+R (součást dodávky jednotky VZT) - t.j. vč. rozvaděče, 

ovladače s displejem, čidel a kabeláže, dále vč. kouřového čidla, nadstavby pro možnost dálkového ovládání a 

a monitoringu VZT zařízení a včetně doplňkového drobného materiálu, zajištění potřebných revizních zpráv 

nutných pro kolaudační řízení, zprovoznění, zkušební provoz a zaškolení obsluh

ks 1,000 172 230,05 172 230,05

VV Poz.č. 13.01

VV 1 1,000

564 M 75113MA002 Kruhový tlumič hluku ø 200mm/L=900mm ks 8,000 1 600,93 12 807,44

VV Poz.č. 13.02

VV 8*1 8,000

565 M 75113MA003 Protidešťová žaluzie hliníková 250x250mm včetně síta ks 2,000 989,73 1 979,46

VV Poz.č. 13.03

VV 2*1 2,000

566 M 75113MA004
Přívodní anemostat vel. 400 vč. plenum boxu s horizontálním napojením ø 200mm s kruhovou deskou vel. 

400/16- barva bílá
ks 2,000 1 975,98 3 951,96

VV Poz.č. 13.04

VV 2*1 2,000

567 M 75113MA005 Přívodní plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 2,000 229,20 458,40

VV Poz.č. 13.05

VV 2*1 2,000

568 M 75113MA006 Odsávací plastový ventil průměr 200mm vč. zděře ks 2,000 447,98 895,96

VV Poz.č. 13.06

VV 2*1 2,000

569 M 75113MA007 Odsávací plastový ventil průměr 125mm vč. zděře ks 3,000 229,20 687,60

VV Poz.č. 13.07

VV 3*1 3,000

570 M 75113MA008 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 203mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 6,000 121,55 729,30

VV Poz.č. 13.08

VV 6*1 6,000

571 M 75113MA009 Ohebná hadice hliníková vícevrstvá ø 127mm  s útlumem hluku a s izolací 25mm m 10,000 103,02 1 030,20

VV Poz.č. 13.09

VV 10*1 10,000

572 M 75113MA010 Regulační klapka ruční průměr 200mm  bez přírub ks 4,000 368,11 1 472,44

VV Poz.č. 13.10

VV 4*1 4,000

573 M 75113MA011 Regulační klapka ruční průměr 125mm  bez přírub ks 2,000 288,24 576,48

VV Poz.č. 13.11

VV 2*1 2,000

574 M 75113MA012
Celopozinkované čtyřhranné potrubí sk. I, ON 120405, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu 

pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 2,000 632,04 1 264,08

VV Poz.č. 13.12

Strana 275 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*1 2,000

575 M 75113MA013
Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného materiálu pro 

provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - C) 
m2 18,000 753,58 13 564,44

VV Poz.č. 13.13

VV 18*1 18,000

576 M 75113MA014

Celopozinkované kruhové potrubí sk. I, ON 120311 - vodotěsné, včetně tvarovek a včetně všeho potřebného 

materiálu pro provedení závěsů potrubí, pro sešroubování přírub a utěsnění přírubových spojů (třída těsnosti - 

C) 

m2 25,000 753,58 18 839,50

VV Poz.č. 13.14

VV 25*1 25,000

D 751-13M Zařízení č. 13 38 778,81

577 K 75113M0001 Montáž podstropní rekuperační jednotky VZT ks 1,000 23 151,53 23 151,53

578 K 75113M0002 Montáž kruhvého tlumiče hluku ø 200mm/L=900mm ks 8,000 289,39 2 315,12

579 K 75113M0003 Montáž protidešťové žaluzie 250x250mm ks 2,000 282,45 564,90

580 K 75113M0004 Montáž přívodního anemostatu vel. 400 ks 2,000 564,90 1 129,80

581 K 75113M0005 Montáž přívodního plastového ventilu pr. 125mm ks 2,000 69,45 138,90

582 K 75113M0006 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 200mm ks 2,000 69,45 138,90

583 K 75113M0007 Montáž odsávacího plastového ventilu pr. 125mm ks 3,000 69,45 208,35

584 K 75113M0008 Montáž ohebné hadice ø 203mm m 6,000 57,88 347,28

585 K 75113M0009 Montáž ohebné hadice ø 127mm m 10,000 57,88 578,80

586 K 75113M0010 Montáž regulační klapky ruční průměr 200mm ks 4,000 105,34 421,36

587 K 75113M0011 Montáž regulační klapky ruční průměr 125mm ks 2,000 82,19 164,38

588 K 75113M0012 Montáž čtyřhranného celopozinkovaného potrubí m2 2,000 180,58 361,16

589 K 75113M0013 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 18,000 215,31 3 875,58

590 K 75113M0014 Montáž kruhového celopozinkovaného potrubí m2 25,000 215,31 5 382,75

D 751-20M Izolace potrubí VZD 1 435 516,97

591 K 75120M0001 Tepelná izolace tl. 50mm do obalu z Al plechu m2 22,000 1 774,57 39 040,54

592 K 75120M0002 Parotěsná samolepící tepelná izolace tl. 30mm m2 390,000 984,52 383 962,80

593 K 75120M0003 Parotěsná samolepící tepelná izolace tl. 20mm m2 235,000 765,74 179 948,90

594 K 75120M0004 Parotěsná samolepící tepelná izolace tl. 12mm m2 923,000 741,43 684 339,89

595 K 75120M0005 Protipožární izolace tl.40mm s požární odolností min. 30 minut s polepem Al fólií m2 165,000 619,88 102 280,20

596 K 75120M0006 Protipožární ucpávka m 84,000 546,96 45 944,64

D 751-O Vzduchotechnika ostatní 293 740,90

D 751-OD Vzduchotechnika ostatní dodávka 98 394,02

597 K 751OD0001 Mimostaveništní doprava, zvedací mechanizmy ks 1,000 98 394,02 98 394,02

D 751-OMTZ Vzduchotechnika ostatní montáž 195 346,88

598 K 751OM0001 Přesun hmot ks 1,000 6 371,98 6 371,98

599 K 751OM0002 Stavební přípomoce hod 145,000 659,82 95 673,90

Strana 276 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

600 K 751OM0003 Vyregulování a komplexní zkoušky hod 130,000 717,70 93 301,00

Strana 277 z 386



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 14 920 658,19

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 14 920 658,19 12,00% 1 790 478,98

Cena s DPH v CZK 16 711 137,17

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.4 - Silnoproudé rozvody

Vyplň údaj

Strana 278 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 14 920 658,19

PSV - Práce a dodávky PSV 14 920 658,19

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 14 920 658,19

      741-1 - Silnoproudá elektrotechnika 12 831 099,20

        741-11 - Kabely a ukončení - položka dle výkresů  č.D.1.7.2-9. 4 305 999,18

          741-11MA - Kabely a ukončení - Materiál 1 947 438,45

          741-11MTZ - Kabely a ukončení - Montáž 2 358 560,73

        741-12 - Ovladače, spínače, zásuvky, zařízení 1 670 368,93

          741-12MA - Ovladače, spínače, zásuvky, zařízení - Materiál 1 202 819,27

          741-12MTZ - Ovladače, spínače, zásuvky, zařízení - Montáž 467 549,66

        741-13 - Krabice a nosné prvky 2 966 688,60

          741-13MA - Krabice a nosné prvky - Materiál 1 552 174,03

          741-13MTZ - Krabice a nosné prvky - Montáž 1 414 514,57

        741-14 - Ostatní montáže a připojení zařízení 170 046,07

          741-14MTZ - Ostatní montáže a připojení zařízení - Montáž 170 046,07

        741-15 - Svídidla 2 944 491,03

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.4 - Silnoproudé rozvody

Strana 279 z 386



          741-15MA - Svídidla - Materiál 2 322 106,22

          741-15MTZ - Svídidla - Montáž 622 384,81

        741-16 - Ostatní montáže 773 505,39

          741-16MA - Ostatní montáže - Materiál 149 609,17

          741-16MTZ - Ostatní montáže - Montáž 623 896,22

      741-D - Dodávka 1 382 419,90

        741-RE - ROZVADEČ RE 63 188,82

        741-RH - ROZVADEČ RH 349 458,80

        741-RPO - ROZVADEČ RPO 157 393,32

        741-RS1.1 - ROZVADEČ RS1.1 73 163,16

        741-RS1.2 - ROZVADEČ RS1.2 67 235,31

        741-RS1.3 - ROZVADEČ RS1.3 108 317,82

        741-RS2.1 - ROZVADEČ RS2.1 86 735,34

        741-RS2.2 - ROZVADEČ RS2.2 73 515,46

        741-RS2.3 - ROZVADEČ RS2.3 141 600,85

        741-RS3.1 - ROZVADEČ RS3.1 68 809,73

        741-RS3.2 - ROZVADEČ RS3.2 87 153,93

        741-RS3.3 - ROZVADEČ RS3.3 100 349,80

        741-RKCH1 - ROZVADEČ RKCH1 (doplnění stávajícho rozvaděče v objektu A) 5 497,56

      741-4 - BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ položka dle výkresů  č. D.1.7.10-11. 707 139,09

        741-4MA - BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ - Materiál 352 872,62

        741-4MTZ - BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ - Montáž 354 266,47

Strana 280 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 14 920 658,19

D PSV Práce a dodávky PSV 14 920 658,19

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 14 920 658,19

D 741-1 Silnoproudá elektrotechnika 12 831 099,20

D 741-11 Kabely a ukončení - položka dle výkresů  č.D.1.7.2-9. 4 305 999,18

D 741-11MA Kabely a ukončení - Materiál 1 947 438,45

1 M 34111116
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) O 2x1,5mm2
m 1 360,000 14,12 19 203,20 CS ÚRS 2024 01

2 M 7411MA0002 1-CXKH-R-O  3x1.5 B2ca,s1,d1   uložený pevně m 4 545,000 17,10 77 719,50

VV 6060*0,75 'Přepočtené koeficientem množství 4 545,000

3 M 34111123
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 3x1,5mm2
m 8 742,000 17,10 149 488,20 CS ÚRS 2024 01

4 M 34111124
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 3x2,5mm2
m 13 894,000 25,28 351 240,32 CS ÚRS 2024 01

5 M 34111125
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 3x4mm2
m 525,000 40,14 21 073,50 CS ÚRS 2024 01

6 M 34111126
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 3x6mm2
m 473,000 39,40 18 636,20 CS ÚRS 2024 01

7 M 34111162
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 5x1,5mm2
m 5 585,000 27,51 153 643,35 CS ÚRS 2024 01

8 M 34111163
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 5x2,5mm2
m 1 120,000 38,66 43 299,20 CS ÚRS 2024 01

9 M 34111164
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 5x4mm2
m 743,000 96,64 71 803,52 CS ÚRS 2024 01

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.4 - Silnoproudé rozvody

Strana 281 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 M 34111166
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 5x6mm2
m 920,000 107,79 99 166,80 CS ÚRS 2024 01

11 M 34111167
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 5x10mm2
m 942,000 163,55 154 064,10 CS ÚRS 2024 01

12 M 34111168
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) 5x16mm2
m 54,000 246,81 13 327,74 CS ÚRS 2024 01

13 M 34111171
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) J 5x35mm2
m 64,000 648,99 41 535,36 CS ÚRS 2024 01

14 M 34111172
kabel silový oheň retardující bezhalogenový bez funkční schopnosti při požáru třída reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-R B2) 5x50mm2
m 216,000 788,00 170 208,00 CS ÚRS 2024 01

15 M 34111324
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) O 2x1,5mm2
m 360,000 27,51 9 903,60 CS ÚRS 2024 01

16 M 34111325
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) 2x2,5mm2
m 2 415,000 33,45 80 781,75 CS ÚRS 2024 01

17 M 34111327
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) O 3x1,5mm2
m 878,000 27,51 24 153,78 CS ÚRS 2024 01

18 M 7411MA0016 1-CXKH-V180-J  3x1.5 B2ca,s1,d1   uložený pevně m 1 162,000 27,51 31 966,62

19 M 34111328
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) J 3x2,5mm2
m 275,000 34,94 9 608,50 CS ÚRS 2024 01

20 M 34111366
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) J 5x1,5mm2
m 640,000 43,86 28 070,40 CS ÚRS 2024 01

21 M 34111367
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) J 5x2,5mm2
m 316,000 63,93 20 201,88 CS ÚRS 2024 01

22 M 34111370
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) J 5x10mm2
m 170,000 142,73 24 264,10 CS ÚRS 2024 01

23 M 34111359
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkční schopností při požáru 180min a P60-R třída reakce na 

oheň B2cas1d0 jádro Cu 0,6/1kV (1-CXKH-V) J 4x50mm2
m 40,000 706,23 28 249,20 CS ÚRS 2024 01

24 M 34121138

kabel sdělovací oheň retardující bezhalogenový stíněný laminovanou Al fólií s příložným CuSn drátem s 

funkčností při požáru 180min a P90-R/PH120-R reakce na oheň B2cas1d1a1 jádro Cu plné 100V (SSKFH-V) J 

4x2x0,8mm2

m 750,000 5,95 4 462,50 CS ÚRS 2024 01

25 M 34113148
kabel ovládací průmyslový stíněný laminovanou Al fólií s příložným Cu drátem jádro Cu plné izolace PVC plášť 

PVC 250V (JYTY) 2x1,00mm2
m 442,000 19,33 8 543,86 CS ÚRS 2024 01

26 M 34113150
kabel ovládací průmyslový stíněný laminovanou Al fólií s příložným Cu drátem jádro Cu plné izolace PVC plášť 

PVC 250V (JYTY) 4x1,00mm2
m 80,000 26,02 2 081,60 CS ÚRS 2024 01

27 M 34111673 kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-CYKY) 3x240+120mm2 m 18,000 2 081,51 37 467,18 CS ÚRS 2024 01

28 M 34140825 vodič propojovací jádro Cu plné izolace PVC 450/750V (H07V-U) 1x4mm2 m 1 760,000 8,92 15 699,20 CS ÚRS 2024 01

29 M 34140826 vodič propojovací jádro Cu plné izolace PVC 450/750V (H07V-U) 1x6mm2 m 182,000 14,12 2 569,84 CS ÚRS 2024 01

30 M 34141029 vodič propojovací flexibilní jádro Cu lanované izolace PVC 450/750V (H07V-K) 1x16mm2 m 740,000 37,91 28 053,40 CS ÚRS 2024 01

31 M 34141030 vodič propojovací flexibilní jádro Cu lanované izolace PVC 450/750V (H07V-K) 1x25mm2 m 2 762,000 59,47 164 256,14 CS ÚRS 2024 01

32 M 34141032 vodič propojovací flexibilní jádro Cu lanované izolace PVC 450/750V (H07V-K) 1x50mm2 m 216,000 118,94 25 691,04 CS ÚRS 2024 01

33 M 34113257
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 

3x1,5mm2
m 148,000 15,61 2 310,28 CS ÚRS 2024 01

34 M 34113258
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 

3x2,5mm2
m 129,000 21,56 2 781,24 CS ÚRS 2024 01

35 M 34113277
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 

5x1,5mm2
m 63,000 23,79 1 498,77 CS ÚRS 2024 01

Strana 282 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

36 M 34113278
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 

5x2,5mm2
m 54,000 28,99 1 565,46 CS ÚRS 2024 01

37 M 34113279
kabel Instalační flexibilní jádro Cu lanované izolace pryž plášť pryž chloroprenová 450/750V (H07RN-F) 

5x4mm2
m 96,000 40,14 3 853,44 CS ÚRS 2024 01

38 M 7411MA0044 Prostup pro kabely s integrovaným PVC límcem o průměru 50mm (střešní konstrukcí) ks 16,000 312,23 4 995,68

D 741-11MTZ Kabely a ukončení - Montáž 2 358 560,73

39 K 741122701
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 2x1,5 až 4 mm2
m 1 360,000 44,60 60 656,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122701

40 K 7411M00002 1-CXKH-R-O 3x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 4 545,000 44,60 202 707,00

41 K 741122711
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 3x1,5 až 2,5 mm2
m 8 742,000 44,60 389 893,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122711

42 K 7411M00004 1-CXKH-R-J 3x2.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 13 894,000 44,60 619 672,40

43 K 741122712
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 3x4 až 6 mm2
m 525,000 44,60 23 415,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122712

44 K 7411M00006 1-CXKH-R-J 3x6 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 473,000 44,60 21 095,80

45 K 741122741
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 5x1,5 mm2
m 5 585,000 44,60 249 091,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122741

46 K 741122742
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 5x2,5 až 4 mm2
m 1 120,000 44,60 49 952,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122742

47 K 7411M00009 1-CXKH-R-J 5x4 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 743,000 59,47 44 186,21

48 K 741122743
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 5x6 až 10 mm2
m 920,000 59,47 54 712,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122743

49 K 7411M00011 1-CXKH-R-J 5x10 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 942,000 59,47 56 020,74

50 K 741122744
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých pancéřovaných (např. CYKYDY) 

počtu a průřezu žil 5x25 až 35 mm2
m 64,000 81,77 5 233,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122744

51 K 7411M00012 1-CXKH-R-J 5x16 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 54,000 81,77 4 415,58

52 K 7411M00013 1-CXKH-R-J 5x50 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 216,000 81,77 17 662,32

53 K 7411M00014 1-CXKH-V180-O 2x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 360,000 44,60 16 056,00

54 K 7411M000014 1-CXKH-V180-O 2x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 2 415,000 44,60 107 709,00

55 K 7411M00015 1-CXKH-V180-O 3x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 878,000 44,60 39 158,80

56 K 7411M00016 1-CXKH-V180-J 3x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 1 162,000 44,60 51 825,20

57 K 7411M00017 1-CXKH-V180-J 3x2.5 B2ca,s1,d0 uložený pevně m 275,000 44,60 12 265,00

58 K 7411M00018 1-CXKH-V180-J 5x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 640,000 44,60 28 544,00

59 K 7411M000018 1-CXKH-V180-J 5x2.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 316,000 44,60 14 093,60

60 K 7411M00019 1-CXKH-V180-J 5x10 B2ca,s1,d0 uložený pevně m 170,000 44,60 7 582,00

61 K 7411M00020 1-CXKH-V180-J 4x50 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 40,000 81,77 3 270,80

62 K 7411M00021 SSKFH-V 4x2x0,8 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 750,000 29,74 22 305,00

Strana 283 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122701
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122711
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122712
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122741
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122742
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122743
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122744


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

63 K 7411M00022 JYTY 2x1 - uložený pevně m 442,000 29,74 13 145,08

64 K 7411M00023 JYTY 4x1 - uložený pevně m 80,000 29,74 2 379,20

65 K 741122228
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště plných kulatých (např. CYKY) počtu a 

průřezu žil 3x185+95 až 240+120 mm2
m 18,000 490,64 8 831,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122228

66 K 741120301
Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení uložených pevně plných a laněných s PVC pláštěm, 

bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 0,55 až 16 mm2
m 1 760,000 29,74 52 342,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741120301

67 K 7411M00025 CY (H07V-U) 6 zelenožlutý - ochranné pospojení m 182,000 29,74 5 412,68

68 K 7411M00026 CYA (H07V-K) 16 zelenožlutý - ochranné pospojení m 740,000 29,74 22 007,60

69 K 741120303
Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení uložených pevně plných a laněných s PVC pláštěm, 

bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 25 až 35 mm2
m 2 762,000 29,74 82 141,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741120303

70 K 741120305
Montáž vodičů izolovaných měděných bez ukončení uložených pevně plných a laněných s PVC pláštěm, 

bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, CHAH-V) průřezu žíly 50 až 70 mm2
m 216,000 44,60 9 633,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741120305

71 K 741122211
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště plných kulatých (např. CYKY) počtu a 

průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 148,000 29,74 4 401,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122211

72 K 7411M00030 H07RN-F 3x2,5 - uložený volně m 129,000 29,74 3 836,46

73 K 741122231
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště plných kulatých (např. CYKY) počtu a 

průřezu žil 5x1,5 až 2,5 mm2
m 63,000 29,74 1 873,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122231

74 K 7411M00032 H07RN-F 5x2,5 - uložený volně m 54,000 29,74 1 605,96

75 K 741122232
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených volně nebo v liště plných kulatých (např. CYKY) počtu a 

průřezu žil 5x4 až 6 mm2
m 96,000 29,74 2 855,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122232

76 K 741130022
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu 

žíly do 4 mm2
ks 319,000 29,74 9 487,06 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130022

77 K 741130023
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu 

žíly do 6 mm2
ks 218,000 29,74 6 483,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130023

78 K 741130026
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu 

žíly do 25 mm2
ks 114,000 29,74 3 390,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130026

79 K 741130028
Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením na svorkovnici s otevřením a uzavřením krytu, průřezu 

žíly do 50 mm2
ks 62,000 29,74 1 843,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130028

80 K 741130115 Ukončení šňůr se zapojením počtu a průřezu žil 3x0,35 až 4 mm2 ks 76,000 29,74 2 260,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130115

81 K 741132103
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 3x1,5 až 

4 mm2
ks 412,000 29,74 12 252,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132103

82 K 741132136
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x50 

mm2
ks 12,000 163,55 1 962,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132136

83 K 741132141
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x120 

mm2
ks 4,000 327,10 1 308,40 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132141

Strana 284 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122228
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741120301
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741120303
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741120305
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122232
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130023
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130026
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130028
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741130115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132136
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132141


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

84 K 741132145
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 5x1,5 až 

4 mm2
ks 86,000 29,74 2 557,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132145

85 K 741132148
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 5x16 

mm2
ks 22,000 163,55 3 598,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132148

86 K 7411M00044 Prostup pro kabely s integrovaným PVC límcem o průměru 50mm (střešní konstrukcí) ks 16,000 89,21 1 427,36

D 741-12 Ovladače, spínače, zásuvky, zařízení 1 670 368,93

D 741-12MA Ovladače, spínače, zásuvky, zařízení - Materiál 1 202 819,27

87 M 7411MA0045 vícebodový tlačítkový spínač scén DALI  4xkt. ks 6,000 6 318,88 37 913,28

88 M 7411MA0046 Ovladač 10 A  řaz.1/0 + kryt   (zapuštěný IP20) ks 8,000 371,70 2 973,60

89 M 7411MA0047 Spínač 10A  řaz.1/0+1/0 + kryt  (zapuštěný IP20) ks 14,000 371,70 5 203,80

90 M 7411MA0048 Spínač 10 A   řaz.1 + kryt (zapuštěný IP20) ks 216,000 371,70 80 287,20

91 M 7411MA0049 Spínač 10 A  řaz.1S + kryt + doutnavka (zapuštěný IP20) ks 68,000 371,70 25 275,60

92 M 7411MA0050 Spínač 10 A  řaz.2S + 0-I kryt + doutnavka (zapuštěný IP20) ks 4,000 371,70 1 486,80

93 M 7411MA0051 Spínač 10 A   řaz.5 + kryt   (zapuštěný IP20) ks 22,000 371,70 8 177,40

94 M 7411MA0052 Spínač 10 A   řaz.6 + kryt  (zapuštěný IP20) ks 255,000 371,70 94 783,50

95 M 7411MA0053 Spínač 10 A     řaz.6+6 + kryt  (zapuštěný IP20) ks 21,000 371,70 7 805,70

96 M 7411MA0054 Spínač 10 A  řaz.7 + kryt   (zapuštěný IP20) ks 8,000 371,70 2 973,60

97 M 7411MA0055
pohybový detektor  360°, pr.6m (přímo), 2,3kW, 1relé, 15s-30min 10-2000Lx IP44   nastavení dálkovým 

ovladačem
ks 53,000 1 858,49 98 499,97

98 M 7411MA0056
pohybový detektor  2x180°, pr.6m pro dlouhé chodby, 2,3kW, 1relé, 15s-30min 10-2000Lx IP44   nastavení 

dálkovým ovladačem
ks 25,000 1 858,49 46 462,25

99 M 7411MA0057
pohybový detektor, 360°, pr.12m pro velké prostory, 2,3kW, 1relé, 15s-30min 10-2000Lx IP44   nastavení 

dálkovým ovladačem
ks 10,000 1 858,49 18 584,90

100 M 7411MA0058 venkovní pohybový detektor 230V/10A, 200°, pr.6m (přímo),  IP54 nastavení dálkovým ovladačem ks 3,000 1 858,49 5 575,47

101 M 7411MA0059 Infračervený dálkový ovladač pro nastavení parmetrů pohyblivých spínačů ks 1,000 371,70 371,70

102 M 7411MA0060 Zásuvka  250V, 10/16A   jednonásobná  + kryt    (zapuštěná IP20) ks 842,000 371,70 312 971,40

103 M 7411MA0061 Zásuvka  250V, 10/16A  s přepět.ochranou   (zapuštěná IP20) ks 164,000 892,08 146 301,12

104 M 7411MA0062 Svorkovnice pětipólová s krytem s odlehčovací sponou pro pohyblivý přívod 5x 1-2,5 mm² Cu, ks 42,000 312,23 13 113,66

105 M 7411MA0063 Spínač  kolébkový 10 A řaz.1  (zapuštěný IP44) ks 5,000 371,70 1 858,50

106 M 7411MA0064 Spínač  kolébkový 10 A řaz.6  (zapuštěný IP44) ks 17,000 371,70 6 318,90

107 M 7411MA0065 Spínač  kolébkový 10 A řaz.7   (zapuštěný IP44) ks 2,000 371,70 743,40

108 M 7411MA0066 Zásuvka  250V, 10/16A   IP44   (zapuštěná IP44) ks 37,000 371,70 13 752,90

109 M 7411MA0067 Spínač 10A  řaz.1  (nástěnný IP54) ks 12,000 371,70 4 460,40

110 M 7411MA0068 Spínač 10A  řaz.6  (nástěnný IP54) ks 6,000 371,70 2 230,20

111 M 7411MA0069 Zásuvka  230V/16A nástěnná  IP54 ks 22,000 371,70 8 177,40

112 M 34539059 rámeček jednonásobný ks 1 740,000 89,21 155 225,40 CS ÚRS 2024 01

113 M 7411MA0071 trojpólový vypínač 400V/16A se signálkou, pod omítkou, IP21 ks 4,000 631,89 2 527,56

114 M 7411MA0073 Spínač trojpólový 400V/25A v krytu IP54 - polozapustit ks 10,000 1 055,63 10 556,30

Strana 285 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132145
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132148


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

115 M 7411MA0074 Spínač trojpólový 400V/63A v krytu IP54 - polozapustit ks 2,000 1 784,15 3 568,30

116 M 7411MA0076 Zasklené stop tlačítko  3zap/3vyp kontakty   + signalizační doutnavka 230V ks 3,000 2 118,68 6 356,04

117 M 7411MA0077 Svorka pro uzemnění, nebo doplňkové pospojení ks 167,000 70,62 11 793,54

118 M 7411MA0078 Vypínač otočný 1z/1v 0-I, vyp-zap,  kryt IP54 ks 1,000 706,23 706,23

119 M 7411MA0079 Přepínač otočný 2x1z/2x1v   I-0-II, term-vyp-zap,  kryt IP54 ks 22,000 1 085,36 23 877,92

120 M 7411MA0080 Termostat -5 až +30°C ovl. pod krytem IP54 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

121 M 7411MA0081
ZÁSUVKOVÁ SKŘÍŇ     typová zásuvková skříň IP54 nástěnná  + jističe                      + proud.chrániče + 

zásuvky:  1x400V/16A, 4x 230V/16A
ks 3,000 5 575,48 16 726,44

122 M 7411MA0082 Časový spínač ventilátoru   2-20min 230V/2A ks 3,000 706,23 2 118,69

123 M 7411MA0083 Zdroj pro splachovače - pro tři senzory ks 2,000 1 828,76 3 657,52

124 M 7411MA0085
STABILIZOVANÝ ZDROJ 230V/24V/5A DC   Splňuje požadavky EN 54-4 certifikát CPR pro napájení vypínací 

cívky  T-stop, C-stop
ks 1,000 9 366,81 9 366,81

125 M 7411MA0086 AKUMULÁTOR 12V/26Ah ks 1,000 3 345,29 3 345,29

D 741-12MTZ Ovladače, spínače, zásuvky, zařízení - Montáž 467 549,66

126 K 7411M00045 vícebodový tlačítkový spínač scén DALI 4xkt. ks 6,000 1 784,15 10 704,90

127 K 7411M00046 Ovladač 10 A řaz.1/0 + kryt (zapuštěný IP20) ks 8,000 185,85 1 486,80

128 K 7411M00047 Spínač 10A řaz.1/0+1/0 + kryt (zapuštěný IP20) ks 14,000 185,85 2 601,90

129 K 7411M00048 Spínač 10 A řaz.1 + kryt (zapuštěný IP20) ks 216,000 185,85 40 143,60

130 K 7411M00049 Spínač 10 A řaz.1S + kryt + doutnavka (zapuštěný IP20) ks 68,000 185,85 12 637,80

131 K 7411M00050 Spínač 10 A řaz.2S + 0-I kryt + doutnavka (zapuštěný IP20) ks 4,000 185,85 743,40

132 K 7411M00051 Spínač 10 A řaz.5 + kryt (zapuštěný IP20) ks 22,000 185,85 4 088,70

133 K 7411M00052 Spínač 10 A řaz.6 + kryt (zapuštěný IP20) ks 255,000 185,85 47 391,75

134 K 7411M00053 Spínač 10 A řaz.6+6 + kryt (zapuštěný IP20) ks 21,000 185,85 3 902,85

135 K 7411M00054 Spínač 10 A řaz.7 + kryt (zapuštěný IP20) ks 8,000 185,85 1 486,80

136 K 7411M00055
pohybový detektor 360°, pr.6m (přímo), 2,3kW, 1relé, 15s-30min 10-2000Lx IP44 nastavení dálkovým 

ovladačem
ks 53,000 371,70 19 700,10

137 K 7411M00056
pohybový detektor 2x180°, pr.6m pro dlouhé chodby, 2,3kW, 1relé, 15s-30min 10-2000Lx IP44 nastavení 

dálkovým ovladačem
ks 25,000 371,70 9 292,50

138 K 7411M00057
pohybový detektor, 360°, pr.12m pro velké prostory, 2,3kW, 1relé, 15s-30min 10-2000Lx IP44 nastavení 

dálkovým ovladačem
ks 10,000 371,70 3 717,00

139 K 7411M00058 venkovní pohybový detektor 230V/10A, 200°, pr.6m (přímo), IP54 nastavení dálkovým ovladačem ks 3,000 371,70 1 115,10

140 K 7411M00059 Infračervený dálkový ovladač pro nastavení parmetrů pohyblivých spínačů ks 1,000 3,72 3,72

141 K 7411M00060 Zásuvka 250V, 10/16A jednonásobná + kryt (zapuštěná IP20) ks 842,000 185,85 156 485,70

142 K 7411M00061 Zásuvka 250V, 10/16A s přepět.ochranou (zapuštěná IP20) ks 164,000 185,85 30 479,40

143 K 7411M00062 Svorkovnice pětipólová s krytem s odlehčovací sponou pro pohyblivý přívod 5x 1-2,5 mm² Cu, ks 42,000 327,10 13 738,20

144 K 7411M00063 Spínač kolébkový 10 A řaz.1 (zapuštěný IP44) ks 5,000 185,85 929,25

145 K 7411M00064 Spínač kolébkový 10 A řaz.6 (zapuštěný IP44) ks 17,000 185,85 3 159,45

146 K 7411M00065 Spínač kolébkový 10 A řaz.7 (zapuštěný IP44) ks 2,000 185,85 371,70

147 K 7411M00066 Zásuvka 250V, 10/16A IP44 (zapuštěná IP44) ks 37,000 185,85 6 876,45

Strana 286 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

148 K 7411M00067 Spínač 10A řaz.1 (nástěnný IP54) ks 12,000 185,85 2 230,20

149 K 7411M00068 Spínač 10A řaz.6 (nástěnný IP54) ks 6,000 185,85 1 115,10

150 K 7411M00069 Zásuvka 230V/16A nástěnná IP54 ks 22,000 185,85 4 088,70

151 K 7411M00070
Rámeček jednonásobný (množství odpovídá celkovému počtu přístrojů, rozdělení na vícenásobné rámečky 

bude řešeno při kompletaci stavby)
ks 1 740,000 18,58 32 329,20

152 K 7411M00071 trojpólový vypínač 400V/16A se signálkou, pod omítkou, IP21 ks 4,000 327,10 1 308,40

153 K 7411M00072 Zapojení myčky podložních mís 400V ks 4,000 327,10 1 308,40

154 K 7411M00073 Spínač trojpólový 400V/25A v krytu IP54 - polozapustit ks 10,000 371,70 3 717,00

155 K 7411M00074 Spínač trojpólový 400V/63A v krytu IP54 - polozapustit ks 2,000 371,70 743,40

156 K 7411M00075 Zapojení el.zařízení 400V ks 12,000 327,10 3 925,20

157 K 7411M00076 Zasklené stop tlačítko 3zap/3vyp kontakty + signalizační doutnavka 230V ks 3,000 327,10 981,30

158 K 7411M00077 Svorka pro uzemnění, nebo doplňkové pospojení ks 167,000 163,55 27 312,85

159 K 7411M00078 Vypínač otočný 1z/1v 0-I, vyp-zap, kryt IP54 ks 1,000 327,10 327,10

160 K 7411M00079 Přepínač otočný 2x1z/2x1v I-0-II, term-vyp-zap, kryt IP54 ks 22,000 327,10 7 196,20

161 K 7411M00080 Termostat -5 až +30°C ovl. pod krytem IP54 ks 2,000 327,10 654,20

162 K 7411M00081
ZÁSUVKOVÁ SKŘÍŇ typová zásuvková skříň IP54 nástěnná + jističe + proud.chrániče + zásuvky: 

1x400V/16A, 4x 230V/16A
ks 3,000 1 115,10 3 345,30

163 K 7411M00082 Časový spínač ventilátoru 2-20min 230V/2A ks 3,000 520,38 1 561,14

164 K 7411M00083 Zdroj pro splachovače - pro tři senzory ks 2,000 371,70 743,40

165 K 7411M00084 zapojení aut.senzoru u pisoáru ks 5,000 327,10 1 635,50

166 K 7411M00085
STABILIZOVANÝ ZDROJ 230V/24V/5A DC Splňuje požadavky EN 54-4 certifikát CPR pro napájení vypínací 

cívky T-stop, C-stop
ks 1,000 1 858,49 1 858,49

167 K 7411M00086 AKUMULÁTOR 12V/26Ah ks 1,000 111,51 111,51

D 741-13 Krabice a nosné prvky 2 966 688,60

D 741-13MA Krabice a nosné prvky - Materiál 1 552 174,03

168 M 34571450 krabice pod omítku PVC přístrojová kruhová D 70mm ks 1 820,000 11,15 20 293,00 CS ÚRS 2024 01

169 M 34571457 krabice pod omítku PVC odbočná kruhová D 70mm s víčkem ks 1 245,000 14,87 18 513,15 CS ÚRS 2024 01

170 M 34571458 krabice pod omítku PVC odbočná kruhová D 100mm s víčkem ks 680,000 33,45 22 746,00 CS ÚRS 2024 01

171 M 7411MA0090 Spojovací svorka nástrčná do 4x2.5 ks 4 930,000 7,43 36 629,90

172 M 7411MA0091 Rozvodková krabice IP54  (5x4mm) ks 186,000 70,62 13 135,32

173 M 7411MA0092 Krabice 3x4 rozbočovací s požární odolností E30 ks 12,000 892,08 10 704,96

174 M 7411MA0093
Ekvipotenciální svorkovnice 25x3 v plastové skříni 500x375x200 (připojení 30x Cu25 + 1xFeZn pr.10 +  

1xFeZn30x4)
ks 6,000 706,23 4 237,38

175 M 27251120 koberec dielektrický do 26kV š 1200mm tl 4,5mm ks 1,000 11 150,97 11 150,97 CS ÚRS 2024 01

176 M 34571014 lišta elektroinstalační hranatá bezhalogenová 20x20mm m 126,000 70,62 8 898,12 CS ÚRS 2024 01

177 M 34571015 lišta elektroinstalační hranatá bezhalogenová 40x20mm m 62,000 89,21 5 531,02 CS ÚRS 2024 01

178 M 34571016 lišta elektroinstalační hranatá bezhalogenová 40x40mm m 94,000 141,25 13 277,50 CS ÚRS 2024 01

179 M 34571063 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2323 m 916,000 17,10 15 663,60 CS ÚRS 2024 01

Strana 287 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

180 M 34571064 trubka elektroinstalační ohebná z PVC (ČSN) 2329 m 748,000 17,84 13 344,32 CS ÚRS 2024 01

181 M 34571354 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 75/90mm, HDPE+LDPE m 32,000 89,21 2 854,72 CS ÚRS 2024 01

182 M 34571357 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 108/125mm, HDPE+LDPE m 28,000 118,94 3 330,32 CS ÚRS 2024 01

183 M 7411MA0102 Trubka pevná  pr.32mm vč uchycení m 294,000 63,19 18 577,86

184 M 7411MA0103 Trubka ohebná  DN25 střední mechanická odolnost (uložená volně) UV stabilní m 247,000 31,22 7 711,34

185 M 7411MA0104 Trubka ohebná  DN36 střední mechanická odolnost (uložená volně) UV stabilní m 208,000 43,86 9 122,88

186 M 7411MA0105 Svazkový držák ocelový k připevnění kabelů;  W: 33mm; L: 50mm; H: 85mm ks 732,000 89,21 65 301,72

187 M 7411MA0106
Plechový plný kabelový žlab  60x100x1,0 + víko   vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do zdi/stropu po 

max. 1m
m 98,000 408,87 40 069,26

188 M 7411MA0107
Plechový plný kabelový žlab  60x300x1,0 + víko   vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do zdi/stropu  po 

max. 1m
m 62,000 631,89 39 177,18

189 M 7411MA0108
Drátěný kabelový žlab 60x60, vč. šroubů a matek pro propojení uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu, po max. 1,5m
m 419,000 237,89 99 675,91

190 M 7411MA0109
Drátěný kabelový žlab 60x200, vč. šroubů a matek pro upevnění .uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu po max. 1m
m 394,000 386,57 152 308,58

191 M 7411MA0110
Drátěný kabelový žlab  60x300, vč. šroubů a matek pro upevnění, uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu po max. 1m
m 1 494,000 408,87 610 851,78

192 M 7411MA0111 Kabelová lávka stoupací  85x400 m 45,000 892,08 40 143,60

193 M 7411MA0112 Víko kabelové lávky m 45,000 312,23 14 050,35

194 M 7411MA0113
Certifikovaný nosný systém P60-R, plechový děrovaný kabelový žlab  60x50   vč.uchycení pomocí závěsných 

třmenů do betonu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 30,000 483,21 14 496,30

195 M 7411MA0114
Certifikovaný nosný systém P60-R, plechový děrovaný kabelový žlab  60x150   vč.uchycení pomocí 

závěsných třmenů do betonu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 86,000 594,72 51 145,92

196 M 7411MA0115 Protipožární kotva  M6x60 ks 6 840,000 11,15 76 266,00

197 M 7411MA0116 Certifikovaná příchytka  protipožární  pro jeden kabel (každých 0,3m) ks 4 250,000 8,92 37 910,00

198 M 7411MA0117 Certifikovaná příchytka  protipožární  pro dva kabely (každých 0,3m) ks 2 590,000 11,89 30 795,10

199 M 7411MA0118 Nosná konstrukce do 5kg L 25x25x3mm   2kg/ks ks 218,000 70,62 15 395,16

200 M 7411MA0119 Nosná konstrukce do 10kg L 30x30x3mm   5kg/ks ks 353,000 81,77 28 864,81

D 741-13MTZ Krabice a nosné prvky - Montáž 1 414 514,57

201 K 741112061
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

přístrojových zapuštěných plastových kruhových do zdiva
ks 1 820,000 111,51 202 948,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741112061

202 K 741112001
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

protahovacích nebo odbočných zapuštěných plastových kruhových do zdiva
ks 1 245,000 111,51 138 829,95 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741112001

203 K 741112065
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

přístrojových zapuštěných plastových kruhových do bednění pro beton litý
ks 680,000 260,19 176 929,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741112065

204 K 7411M00090 Spojovací svorka nástrčná do 4x2.5 ks 4 930,000 14,87 73 309,10

205 K 7411M00091 Rozvodková krabice IP54 (5x4mm) ks 186,000 111,51 20 740,86

206 K 7411M00092 Krabice 3x4 rozbočovací s požární odolností E30 ks 12,000 163,55 1 962,60

207 K 7411M00093
Ekvipotenciální svorkovnice 25x3 v plastové skříni 500x375x200 (připojení 30x Cu25 + 1xFeZn pr.10 + 

1xFeZn30x4)
ks 6,000 446,04 2 676,24

Strana 288 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741112061
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741112001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741112065


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

208 K 7411M00094 Dielektrický koberec 1.2 x 3m ks 1,000 1 858,49 1 858,49

209 K 741110511
Montáž lišt a kanálků elektroinstalačních se spojkami, ohyby a rohy a s nasunutím do krabic vkládacích s 

víčkem, šířky do 60 mm
m 126,000 59,47 7 493,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110511

210 K 7411M00096 Lišta vkládací 40x20mm bezhalogenová m 62,000 66,91 4 148,42

211 K 7411M00097 Lišta vkládací 40x40mm bezhalogenová m 94,000 81,77 7 686,38

212 K 741110041
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, 

uložených pevně, vnější Ø přes 11 do 23 mm
m 916,000 44,60 40 853,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110041

213 K 741110042
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, 

uložených pevně, vnější Ø přes 23 do 35 mm
m 748,000 52,04 38 925,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110042

214 K 741110043
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, 

uložených pevně, vnější Ø přes 35 mm
m 32,000 81,77 2 616,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110043

215 K 7411M00101 Trubka ohebná dvouplášťová DN110mm m 28,000 81,77 2 289,56

216 K 741110002
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových tuhých, uložených 

pevně, vnější Ø přes 23 do 35 mm
m 294,000 66,91 19 671,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110002

217 K 741110052
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, 

uložených volně, vnější Ø přes 23 do 35 mm
m 247,000 66,91 16 526,77 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110052

218 K 741110053
Montáž trubek elektroinstalačních s nasunutím nebo našroubováním do krabic plastových ohebných, 

uložených volně, vnější Ø přes 35 mm
m 208,000 66,91 13 917,28 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110053

219 K 7411M00105 Svazkový držák ocelový k připevnění kabelů; W: 33mm; L: 50mm; H: 85mm ks 732,000 70,62 51 693,84

220 K 7411M00106
Plechový plný kabelový žlab 60x100x1,0 + víko vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do zdi/stropu po max. 

1m
m 98,000 81,77 8 013,46

221 K 7411M00107
Plechový plný kabelový žlab 60x300x1,0 + víko vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do zdi/stropu po max. 

1m
m 62,000 163,55 10 140,10

222 K 7411M00108
Drátěný kabelový žlab 60x60, vč. šroubů a matek pro propojení uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu, po max. 1,5m
m 419,000 81,77 34 261,63

223 K 7411M00109
Drátěný kabelový žlab 60x200, vč. šroubů a matek pro upevnění .uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu po max. 1m
m 394,000 111,51 43 934,94

224 K 7411M00110
Drátěný kabelový žlab 60x300, vč. šroubů a matek pro upevnění, uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu po max. 1m
m 1 494,000 163,55 244 343,70

225 K 7411M00111 Kabelová lávka stoupací 85x400 m 45,000 327,10 14 719,50

226 K 7411M00112 Víko kabelové lávky m 45,000 81,77 3 679,65

227 K 7411M00113
Certifikovaný nosný systém P60-R, plechový děrovaný kabelový žlab 60x50 vč.uchycení pomocí závěsných 

třmenů do betonu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 30,000 81,77 2 453,10

228 K 7411M00114
Certifikovaný nosný systém P60-R, plechový děrovaný kabelový žlab 60x150 vč.uchycení pomocí závěsných 

třmenů do betonu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 86,000 111,51 9 589,86

229 K 7411M00115 Protipožární kotva M6x60 ks 6 840,000 11,15 76 266,00

230 K 7411M00116 Certifikovaná příchytka protipožární pro jeden kabel (každých 0,3m) ks 4 250,000 14,87 63 197,50

231 K 7411M00117 Certifikovaná příchytka protipožární pro dva kabely (každých 0,3m) ks 2 590,000 14,87 38 513,30

232 K 741910511
Montáž kovových nosných a doplňkových konstrukcí se zhotovením pro upevnění přístrojů a zařízení celkové 

hmotnosti do 5 kg
ks 218,000 70,62 15 395,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741910511

Strana 289 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110041
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110042
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110043
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110052
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741110053
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741910511


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

233 K 741910512
Montáž kovových nosných a doplňkových konstrukcí se zhotovením pro upevnění přístrojů a zařízení celkové 

hmotnosti přes 5 do 10 kg
ks 353,000 70,62 24 928,86 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741910512

D 741-14 Ostatní montáže a připojení zařízení 170 046,07

D 741-14MTZ Ostatní montáže a připojení zařízení - Montáž 170 046,07

234 K 7411M00120 Zapojení rozdělovače podlahového topení dod.ÚT ks 29,000 327,10 9 485,90

235 K 7411M00121 Zapojení termického ventilu dod.ÚT ks 65,000 327,10 21 261,50

236 K 7411M00122 Zapojení prostorového termostatu dod.ÚT ks 65,000 327,10 21 261,50

237 K 7411M00123 Zapojení vyhřívaných vpustí a montáž venkovního čidla ks 9,000 327,10 2 943,90

238 K 7411M00124 Zapojení ventilátorů 230V ks 10,000 327,10 3 271,00

239 K 7411M00125 Zapojení servopohonů klapek ks 20,000 327,10 6 542,00

240 K 7411M00126 Připojení vzduchotechnické jednotky ks 5,000 327,10 1 635,50

241 K 7411M00127 Zapojení klimatizačních jednotek ks 15,000 327,10 4 906,50

242 K 7411M00128 Zapojení chladícího boxu ks 10,000 327,10 3 271,00

243 K 7411M00129 Zapojení el.pohonu dveří ks 3,000 327,10 981,30

244 K 7411M00130 zapojení aut.senzoru u pisoáru ks 5,000 327,10 1 635,50

245 K 7411M00131 Zapojení el.zařízení 230V (žaluzie, dveře….atd) ks 20,000 327,10 6 542,00

246 K 7411M00132 Montáž rozvaděčů do 50kg ks 9,000 3 345,29 30 107,61

247 K 7411M00133 Montáž rozvaděče 1 pole do 200kg ks 6,000 9 366,81 56 200,86

D 741-15 Svídidla 2 944 491,03

D 741-15MA Svídidla - Materiál 2 322 106,22

248 M 7411MA0134
A1 - Svítidlo LED, stropní, ALtěleso 595x595x41mm, IP40 LED, 36W, 4000lm, 4000K, (UGR19) C90 SD 4K (+ 

adaptér pro stropní montáž) (mikroprizmatický kryt)
ks 207,000 1 858,49 384 707,43

249 M 7411MA0135
A1d - Svítidlo LED, zapuštěné, ALtěleso 595x595x41mm, IP40, LED 36W, 4000lm, 4000K, (UGR19) + DALI 

modul (montáž do sádrokartónu +mikroprizmatický kryt)
ks 18,000 4 088,69 73 596,42

250 M 7411MA0136
A1v - Svítidlo LED, zapuštěné, ALtěleso 595x595x41mm, IP40, LED 36W, 3600lm, 4000K, (UGR19) 

(mikroprizmatický kryt) (zapuštěné svítídlo + konzoly pro montáž do sádrokartónu))
ks 27,000 3 345,29 90 322,83

251 M 7411MA0137
A2 - Svítidlo LED, stropní, ALtěleso 595x595x41mm, IP65, LED 36W, 4000lm, 4000K, (UGR19) 

(mikroprizmatický kryt + adaptér pro stropní montáž)
ks 11,000 3 122,27 34 344,97

252 M 7411MA0138 B1 - Svítidlo LED, stropní/závěsné, 671x170x95mm, IP65, LED 19W, 3080lm, 4000K,   nastavitelné 4x krok ks 40,000 2 676,23 107 049,20

253 M 7411MA0139 B2 - Svítidlo LED, stropní/závěsné, 1280x170x95mm, IP65,  LED 28W, 5000lm, 4000K,   nastavitelné 4x krok ks 29,000 3 687,25 106 930,25

254 M 7411MA0140
C1 - Svítidlo LED, stropní/nástěnné, pr.327mm x 49mm, IP54, LED 24W, 2160lm, 4000K, těleso+kryt 

polykarbonát
ks 34,000 1 055,63 35 891,42

255 M 7411MA0141
C2 - Svítidlo LED, stropní/nástěnné, pr.327mm x 52mm, IP54, LED 36W, 3600lm, 4000K, těleso+kryt 

polykarbonát
ks 199,000 1 115,10 221 904,90

256 M 7411MA0142
E1 - Svítidlo LED, stropní, ALtěleso 595x595x31mm, IP40, LED 36W, 3600lm, 4000K, (UGR19)  (prizmatický 

kryt) (+ adaptér pro stropní montáž)
ks 27,000 2 416,04 65 233,08

257 M 7411MA0143
E1v - Svítidlo LED, zapuštěné, ALtěleso 595x595x31mm, IP40, LED 36W, 3600lm, 4000K, (UGR19)  

(prizmatický kryt) (+ konzoly pro montáž do sádrokartónu)
ks 8,000 1 903,10 15 224,80

258 M 7411MA0144 R1 - Svítidlo LED, pod kuch.linku, délky 600mm, IP40, LED 11,5W, 2000lm, 4000K, ks 51,000 892,08 45 496,08

Strana 290 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741910512


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

259 M 7411MA0145 H - Svítidlo LED, nástěnné, pr.278mm x 49mm, IP54, LED 18W, 1700lm, 4000K, těleso+kryt polykarbonát ks 55,000 706,23 38 842,65

260 M 7411MA0146
I - Svítidlo LED, nástěnné venkovní, pr.295mm x 100mm, IP65, LED 13,5W, 906lm, 4000K,  (opál kryt , odolný 

UV)
ks 6,000 3 196,61 19 179,66

261 M 7411MA0147 L - Lampička u lůžka, 1xE27,  nástěnná  IP20,  1x LED15W/E27, 1700lm, 3000K,  + LED žárovka 15W/E27 ks 65,000 1 115,10 72 481,50

262 M 7411MA0148
NA1 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, LED 3,8W, 361lm, (optická čočka pro osv.prostoru) 

stropní svítidlo 137x137x32mm, IP41
ks 177,000 1 784,15 315 794,55

263 M 7411MA0149
NA2 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, LED 3,8W, 330lm, (optická čočka pro dlouhé chodby 

dosah 12m) stropní svítidlo 137x137x32mm, IP41
ks 27,000 1 784,15 48 172,05

264 M 7411MA0150
NB1 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, nástěnné/stropní, IP65, LED 3,8W, 400lm, stropní/nástěnné 

svítidlo 353x152x48mm, IP65, IK07
ks 4,000 2 155,85 8 623,40

265 M 7411MA0151
N1 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V,  nástěnné  IP40, LED 1,1W 150lm,  + piktogram 

vlevo/vpravo/dolů/nahoru nástěnné svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 34,000 1 159,70 39 429,80

266 M 7411MA0152
N2 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V,  stropní oboustranné IP40, LED, 1,1W 150lm,  + piktogram 

vlevo/vpravo/dolů/nahoru  svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 30,000 1 159,70 34 791,00

267 M 7411MA0153
N3 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, IP42, LED 3,8W, 361lm, (optická čočka pro osv. 

požárního zařízení) nástěnné svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 12,000 1 784,15 21 409,80

268 M 7411MA0154
N4 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, IP65, LED 3,8W, 400lm, (pro osv. venkovního 

schodiště) nástěnné svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 6,000 1 784,15 10 704,90

269 M 7411MA0155
ÚSTŘEDNA CBS - SYSTÉM 24V - zálohovaná doba 1hod - selektrivní monitoring svítidel - 4x vstup - celkem 

20x výstupní okruh (max. 20ks svítidel/okruh) - rozměry 600x1200x350 (šxvxh) - krytí IP20
ks 2,000 148 679,58 297 359,16

270 M 7411MA0156 Skříň rozvaděče v požárním krytí EI-60   rozměr 860x1200x400mm + ventilace ks 2,000 111 509,68 223 019,36

271 M 7411MA0158

Ovládací dotykový panel + kryt pro zapuštění   Programovatelná jednotka pro řízení systému DALI Dotyková 

obrazovka 10.4" Vytváření scén Spouštění příkazů podle času Podmíněné spouštění příkazů podle stavu 

vstupů

ks 1,000 11 597,01 11 597,01

D 741-15MTZ Svídidla - Montáž 622 384,81

272 K 7411M00134
A1 - Svítidlo LED, stropní, ALtěleso 595x595x41mm, IP40 LED, 36W, 4000lm, 4000K, (UGR19) C90 SD 4K (+ 

adaptér pro stropní montáž) (mikroprizmatický kryt)
ks 207,000 490,64 101 562,48

273 K 7411M00135
A1d - Svítidlo LED, zapuštěné, ALtěleso 595x595x41mm, IP40, LED 36W, 4000lm, 4000K, (UGR19) + DALI 

modul (montáž do sádrokartónu +mikroprizmatický kryt)
ks 18,000 490,64 8 831,52

274 K 7411M00136
A1v - Svítidlo LED, zapuštěné, ALtěleso 595x595x41mm, IP40, LED 36W, 3600lm, 4000K, (UGR19) 

(mikroprizmatický kryt) (zapuštěné svítídlo + konzoly pro montáž do sádrokartónu))
ks 27,000 490,64 13 247,28

275 K 7411M00137
A2 - Svítidlo LED, stropní, ALtěleso 595x595x41mm, IP65, LED 36W, 4000lm, 4000K, (UGR19) 

(mikroprizmatický kryt + adaptér pro stropní montáž)
ks 11,000 490,64 5 397,04

276 K 7411M00138 B1 - Svítidlo LED, stropní/závěsné, 671x170x95mm, IP65, LED 19W, 3080lm, 4000K, nastavitelné 4x krok ks 40,000 490,64 19 625,60

277 K 7411M00139 B2 - Svítidlo LED, stropní/závěsné, 1280x170x95mm, IP65, LED 28W, 5000lm, 4000K, nastavitelné 4x krok ks 29,000 490,64 14 228,56

278 K 7411M00140
C1 - Svítidlo LED, stropní/nástěnné, pr.327mm x 49mm, IP54, LED 24W, 2160lm, 4000K, těleso+kryt 

polykarbonát
ks 34,000 490,64 16 681,76

279 K 7411M00141
C2 - Svítidlo LED, stropní/nástěnné, pr.327mm x 52mm, IP54, LED 36W, 3600lm, 4000K, těleso+kryt 

polykarbonát
ks 199,000 490,64 97 637,36

280 K 7411M00142
E1 - Svítidlo LED, stropní, ALtěleso 595x595x31mm, IP40, LED 36W, 3600lm, 4000K, (UGR19) (prizmatický 

kryt) (+ adaptér pro stropní montáž)
ks 27,000 490,64 13 247,28

281 K 7411M00143
E1v - Svítidlo LED, zapuštěné, ALtěleso 595x595x31mm, IP40, LED 36W, 3600lm, 4000K, (UGR19) 

(prizmatický kryt) (+ konzoly pro montáž do sádrokartónu)
ks 8,000 490,64 3 925,12

282 K 7411M00144 R1 - Svítidlo LED, pod kuch.linku, délky 600mm, IP40, LED 11,5W, 2000lm, 4000K, ks 51,000 490,64 25 022,64

Strana 291 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

283 K 7411M00145 H - Svítidlo LED, nástěnné, pr.278mm x 49mm, IP54, LED 18W, 1700lm, 4000K, těleso+kryt polykarbonát ks 55,000 490,64 26 985,20

284 K 7411M00146
I - Svítidlo LED, nástěnné venkovní, pr.295mm x 100mm, IP65, LED 13,5W, 906lm, 4000K, (opál kryt , odolný 

UV)
ks 6,000 490,64 2 943,84

285 K 7411M00147 L - Lampička u lůžka, 1xE27, nástěnná IP20, 1x LED15W/E27, 1700lm, 3000K, + LED žárovka 15W/E27 ks 65,000 490,64 31 891,60

286 K 7411M00148
NA1 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, LED 3,8W, 361lm, (optická čočka pro osv.prostoru) 

stropní svítidlo 137x137x32mm, IP41
ks 177,000 490,64 86 843,28

287 K 7411M00149
NA2 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, LED 3,8W, 330lm, (optická čočka pro dlouhé chodby 

dosah 12m) stropní svítidlo 137x137x32mm, IP41
ks 27,000 490,64 13 247,28

288 K 7411M00150
NB1 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, nástěnné/stropní, IP65, LED 3,8W, 400lm, stropní/nástěnné 

svítidlo 353x152x48mm, IP65, IK07
ks 4,000 490,64 1 962,56

289 K 7411M00151
N1 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, nástěnné IP40, LED 1,1W 150lm, + piktogram 

vlevo/vpravo/dolů/nahoru nástěnné svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 34,000 490,64 16 681,76

290 K 7411M00152
N2 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, stropní oboustranné IP40, LED, 1,1W 150lm, + piktogram 

vlevo/vpravo/dolů/nahoru svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 30,000 490,64 14 719,20

291 K 7411M00153
N3 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, IP42, LED 3,8W, 361lm, (optická čočka pro osv. 

požárního zařízení) nástěnné svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 12,000 490,64 5 887,68

292 K 7411M00154
N4 - Svítidlo nouzové napájené z CBS24V, přisazené, IP65, LED 3,8W, 400lm, (pro osv. venkovního 

schodiště) nástěnné svítidlo 345x152x49mm, IP65
ks 6,000 490,64 2 943,84

293 K 7411M00155
ÚSTŘEDNA CBS - SYSTÉM 24V - zálohovaná doba 1hod - selektrivní monitoring svítidel - 4x vstup - celkem 

20x výstupní okruh (max. 20ks svítidel/okruh) - rozměry 600x1200x350 (šxvxh) - krytí IP20
ks 2,000 18 584,95 37 169,90

294 K 7411M00156 Skříň rozvaděče v požárním krytí EI-60 rozměr 860x1200x400mm + ventilace ks 2,000 17 841,55 35 683,10

295 K 7411M00157 Oživení a nastavení systému CBS, zaškolení obsluhy ks 2,000 11 150,97 22 301,94

296 K 7411M00158

Ovládací dotykový panel + kryt pro zapuštění Programovatelná jednotka pro řízení systému DALI Dotyková 

obrazovka 10.4" Vytváření scén Spouštění příkazů podle času Podmíněné spouštění příkazů podle stavu 

vstupů

ks 1,000 3 716,99 3 716,99

D 741-16 Ostatní montáže 773 505,39

D 741-16MA Ostatní montáže - Materiál 149 609,17

297 M 7411MA0168 Průchodka a izolace průchodu střechou ks 16,000 631,89 10 110,24

298 M 7411MA0169 Sekání otvoru v betonu  pr.36mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 4,000 6 318,88 25 275,52

299 M 7411MA0170 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 94,000 1 040,76 97 831,44

300 M 7411MA0171 Protipožární tmel (kartuše 310ml) - pro průchody jednotlivých kabelů ks 63,000 260,19 16 391,97

D 741-16MTZ Ostatní montáže - Montáž 623 896,22

301 K 468101411 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm m 720,000 66,91 48 175,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101411

302 K 468101413 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky přes 5 do 7 cm m 529,000 81,77 43 256,33 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101413

303 K 468101431 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky přes 5 do 7 cm a šířky do 7 cm m 217,000 92,92 20 163,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101431

304 K 468081311 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,0225 m2 a tloušťky do 15 cm ks 62,000 185,85 11 522,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468081311

305 K 468111311 Frézování drážek pro vodiče ve stěnách z betonu, rozměru do 3x3 cm m 78,000 260,19 20 294,82 CS ÚRS 2024 01

Strana 292 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101413
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101431
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468081311


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468111311

306 K 468111312 Frézování drážek pro vodiče ve stěnách z betonu, rozměru do 5x5 cm m 62,000 327,10 20 280,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468111312

307 K 468112312 Frézování drážek pro vodiče ve stropech nebo klenbách z betonu, rozměru do 5x5 cm m 54,000 408,87 22 078,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468112312

308 K 7411M00166 Frézování otvoru pro krabici 68mm v betonu ks 18,000 327,10 5 887,80

309 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 

kamene) průměru do 35 mm
ks 8,000 6 318,88 50 551,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151111

310 K 469971111 Odvoz suti a vybouraných hmot svislá doprava suti a vybouraných hmot za první podlaží t 6,558 271,87 1 782,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971111

311 K 469971121
Odvoz suti a vybouraných hmot svislá doprava suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každé další 

podlaží
t 13,116 195,41 2 563,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971121

VV 6,558*2 13,116

312 K 469972111 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 6,558 416,30 2 730,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972111

313 K 469972121
Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 

km
t 72,138 10,20 735,81 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972121

VV 6,558*11 72,138

314 K 469973120
Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na recyklační skládce z prostého betonu zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01
t 0,405 101,95 41,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973120

VV 6,558-6,153 0,405

315 K 469973122
Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na recyklační skládce cihelného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 01 02
t 6,153 246,38 1 515,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973122

316 K 7411M00168 Průchodka a izolace průchodu střechou ks 16,000 1 784,15 28 546,40

317 K 7411M00169 Sekání otvoru v betonu pr.36mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 4,000 4 163,03 16 652,12

318 K 7411M00170 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 94,000 408,87 38 433,78

319 K 7411M00171 Protipožární tmel (kartuše 310ml) - pro průchody jednotlivých kabelů ks 63,000 81,77 5 151,51

320 K 7411M00172 Pomocné práce a stavební přípomoce h 134,000 594,72 79 692,48

321 K 7411M00173 Zabezpečení pracoviště h 86,000 594,72 51 145,92

322 K 7411M00174 Koordinace s ostatními profesemi h 72,000 594,72 42 819,84

323 K 7411M00175 Odborná inženýrská činnost h 61,000 594,72 36 277,92

324 K 7411M00176 Projektová dokumentace skutečného provedení ks 1,000 18 584,95 18 584,95

325 K 7411M00177 Spolupráce s revizním technikem h 18,000 594,72 10 704,96

326 K 7411M00178 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy ks 1,000 37 169,89 37 169,89

327 K 7411M00179 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení kontrola rozváděčů nn, silových, ks 12,000 594,72 7 136,64

D 741-D Dodávka 1 382 419,90

D 741-RE ROZVADEČ RE 63 188,82

Strana 293 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468111311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468111312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468112312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973120
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

328 M R položka

ROZVADEČ RE- elektroměrový rozvaděč 1x  nepřímé dvousazbové měření + spínač HDO  + hl.jistič 400A/3 

poj.odpínač 10/3, měřící trafa 300/5A , 5VA,0,5S svorkovnice SZ1b, jistič 2B/3, skříňový rozvaděč jedno pole 

800x2160x400mm  Zapojení pro FVE do 100,-kWp - propojení rozvaděče RE dle připojovacích podmínek ČEZ 

DISTRIBUCE.

ks 1,000 63 188,82 63 188,82

D 741-RH ROZVADEČ RH 349 458,80

329 M RH001
Skříňový rozvaděč jedno pole  IP30/IP20 (šxvxh) 800x2160x400 s dveřmi  vnitřními zákryty, vč. příslušenství 

(DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, kabelové kanály
ks 3,000 26 018,93 78 056,79

330 M RH002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 3,000 163,55 490,65

331 M RH003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

332 M RH004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

333 M RH005 Přípojnice  Cu   400A ks 9,000 6 318,88 56 869,92

334 M RH006 Nulová přípojnice   Cu  400A ks 9,000 3 345,29 30 107,61

335 M RH007
Trojpólový výkonový jistič In=400 A, Icu=36kA/415V, nadproudová spoušť , Ir=280÷400A, Ii=(5÷10)x In, 3pól, 

přední přívod
ks 1,000 18 584,95 18 584,95

336 M RH008 Vypínací cívka 230V  pro jistič 400A/3 ks 1,000 3 345,29 3 345,29

337 M RH009 Pomocné kontakty  2/2 ks 1,000 1 115,10 1 115,10

338 M RH010 Trojpólový výkonový odpínač In=400 A,  Icu=36kA/415V,  3pól, přední přívod ks 1,000 7 136,62 7 136,62

339 M RH011 Vypínací cívka 230V  pro jistič 400A/3 ks 1,000 1 858,49 1 858,49

340 M RH012 Pomocné kontakty  2/2 ks 1,000 1 115,10 1 115,10

341 M RH013 připojovací sada  svorek  pro  3x 50-240 ks 1,000 334,53 334,53

342 M RH014 Tlačítko 2/2 s ochranou, na dveře rozvaděče - hl.vyp. ks 1,000 185,85 185,85

343 M RH015 Signálka  LED 230V na dveře rozvaděče ks 2,000 111,51 223,02

344 M RH016 Měříci transformátor proudu   MTP 300/5A ks 6,000 1 115,10 6 690,60

345 M RH017 Svorkovnice zkušební ZS 1b ks 1,000 334,53 334,53

346 M RH018 Pojistkový odpínač   160A/3 + 3x pojistka 100A ks 1,000 4 832,09 4 832,09

347 M RH019 Svodič přepětí 1+2 /3 maxi ks 1,000 8 920,77 8 920,77

348 M RH020
Analyzátor sítě LCD 96x96 mm multifunkční měřicí přístroj přístroj pro zabudování do řídícího pultu pro měření 

elektrických veličin protokol: Modbus TCP s grafickým displejem : X/1A nebo X/5A~
ks 1,000 6 318,88 6 318,88

349 M RH021 Pojistkový odpínač na lištu DIN jednopolový  do 32A ks 2,000 297,36 594,72

350 M RH022 Pojistkový odpínač  na lištu DIN trojpólový  do 32A ks 1,000 297,36 297,36

351 M RH023 Pojistková vložka   4A ks 5,000 18,58 92,90

352 M RH024 Programovatelný regulátor pro optimalizaci vlastní spotřeby pro objekty s FVE ks 1,000 11 150,97 11 150,97

353 M RH025 MM měřící modul pro regulátror optimalizace ks 1,000 1 858,49 1 858,49

354 M RH026 Regulační relé SSR 400V/25A  k  regulátoru optimalizace ks 2,000 899,51 1 799,02

355 M RH027 Podružný digitální elektroměr ET do 125A/3 ModBus, MiD ks 4,000 6 318,88 25 275,52

356 M RH028 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 2,000 1 115,10 2 230,20

357 M RH029 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 5,000 1 115,10 5 575,50

358 M RH030 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 8,000 1 858,49 14 867,92

Strana 294 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

359 M RH031 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 2,000 2 601,89 5 203,78

360 M RH032 Proudový chránič 10kA  63/4/003-A ks 1,000 2 973,59 2 973,59

361 M RH033 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 9,000 111,51 1 003,59

362 M RH034 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 2,000 74,34 148,68

363 M RH035 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 3,000 74,34 223,02

364 M RH036 Jistič 10kA jednopólový  C16/1 ks 4,000 111,51 446,04

365 M RH037 Jistič 10kA jednopólový  D16/1 ks 3,000 185,85 557,55

366 M RH038 Jistič 10kA jednopólový  D20/1 ks 2,000 334,53 669,06

367 M RH039 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 9,000 260,19 2 341,71

368 M RH040 Jistič 10kA trojpólový  B20/3 ks 3,000 297,36 892,08

369 M RH062 Jistič 10kA trojpólový  C20/3 ks 3,000 334,53 1 003,59

370 M RH041 Jistič 10kA trojpólový  B25/3 ks 5,000 297,36 1 486,80

371 M RH063 Jistič 10kA trojpólový  B32/3 ks 3,000 334,53 1 003,59

372 M RH064 Jistič 10kA trojpólový  C32/3 ks 2,000 408,87 817,74

373 M RH042 Jistič 10kA trojpólový  B40/3 ks 1,000 371,70 371,70

374 M RH043 Jistič 10kA trojpólový  C40/3 ks 1,000 483,21 483,21

375 M RH044 Jistič 15kA trojpólový  B50/3 ks 1,000 594,72 594,72

376 M RH045 Jistič 15kA trojpólový  B80/3 ks 1,000 892,08 892,08

377 M RH046
Trojpólový výkonový jistič In=125A, Icu=36kA/415V, nadproudová spoušť  Ir=80÷125A,  Ii=(5÷10)x In, 3pól, 

přední přívod
ks 3,000 4 832,09 14 496,27

378 M RH047 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 1,000 706,23 706,23

379 M RH048 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 401,43 802,86

380 M RH049 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/ss ks 2,000 401,43 802,86

381 M RH050 Stykač  40A/4  4.kt.zap cívka 24V/50Hz ks 4,000 408,87 1 635,48

868 M RH065 Stykač  125A/3  3.kt.zap cívka 230V/50Hz ks 1,000 5 850,00 5 850,00

382 M RH051 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 2,000 892,08 1 784,16

383 M RH052 Trafo 230V/24V/63VA/50Hz zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

384 M RH053 Astronomické  spínací hodiny  230V  1zap/1vyp ks 1,000 892,08 892,08

385 M RH054 Ovladač páčkový   0-I  vyp-zap na lištu DIN ks 4,000 408,87 1 635,48

386 M RH055 Svorka řadová  4 mm2 ks 82,000 10,41 853,62

387 M RH056 Svorka řadová  6 mm2 ks 36,000 11,89 428,04

388 M RH057 Svorka řadová  16 mm2 ks 24,000 18,58 445,92

389 M RH058 Svorka řadová  25 mm2 ks 6,000 29,74 178,44

390 M RH059 Svorka řadová  50 mm2 ks 6,000 37,17 223,02

391 M RH060 Svorka řadová  120 mm2 ks 6,000 832,61 4 995,66

392 M RH061 Vývodka  do  P 42 ks 32,000 33,45 1 070,40

D 741-RPO ROZVADEČ RPO 157 393,32

Strana 295 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

393 M RPO001
Skříňový rozvaděč jedno pole  IP30/IP20 (šxvxh) 600x2160x400 s dveřmi  vnitřními zákryty, vč. příslušenství 

(DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, kabelové kanály
ks 1,000 33 452,91 33 452,91

394 M RPO002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

395 M RPO003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

396 M RPO004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

397 M RPO005 Přípojnice  Cu   160A ks 3,000 3 345,29 10 035,87

398 M RPO006 Nulová přípojnice   Cu  160A ks 3,000 892,08 2 676,24

399 M RPO007
Trojpólový výkonový jistič In=125A, Icu=36kA/415V, nadproudová spoušť  Ir=80÷125A,  Ii=(5÷10)x In, 3pól, 

přední přívod
ks 1,000 9 366,81 9 366,81

400 M RPO008 Vypínací cívka 230V  pro jistič 125A/3 ks 1,000 3 345,29 3 345,29

401 M RPO009 Pomocné kontakty  2/2 ks 1,000 334,53 334,53

402 M RPO010 připojovací sada  svorek  pro  3x 50-240 ks 1,000 185,85 185,85

403 M RPO011 Tlačítko 2/2 s ochranou, na dveře rozvaděče - hl.vyp. ks 1,000 334,53 334,53

404 M RPO012 Signálka  LED 230V na dveře rozvaděče ks 1,000 89,21 89,21

405 M RPO036 Signálka  LED 24V/ss na dveře rozvaděče ks 1,000 89,21 89,21

406 M RPO013 Svodič přepětí 1+2 /3 maxi ks 1,000 6 318,88 6 318,88

407 M RPO014 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 13,000 111,51 1 449,63

408 M RPO015 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 6,000 74,34 446,04

409 M RPO016 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 3,000 74,34 223,02

410 M RPO017 Jistič 10kA trojpólový  C16/3 ks 1,000 111,51 111,51

411 M RPO018 Jistič 10kA trojpólový  B25/3 ks 9,000 334,53 3 010,77

412 M RPO019 Jistič 10kA trojpólový  B32/3 ks 1,000 297,36 297,36

413 M RPO020 Jistič 10kA trojpólový  C40/3 ks 2,000 408,87 817,74

414 M RPO022 Jistič 15kA trojpólový  B80/3 ks 1,000 892,08 892,08

415 M RPO023 Vypínací cívka 230V  pro jistič 80A/3 ks 1,000 3 345,29 3 345,29

416 M RPO024 Motor spoštěč 10kA  4-6,3A/3 ks 3,000 18 584,95 55 754,85

417 M RPO025 Pomocné kontakty pro MS řazení 1/1 ks 3,000 1 858,49 5 575,47

418 M RPO026 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 5,000 483,21 2 416,05

419 M RPO028 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/ss ks 3,000 483,21 1 449,63

867 M RPO037 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 630,00 1 260,00

420 M RPO029 Stykač  25A/4  4.kt.zap cívka 230V/50Hz ks 3,000 334,53 1 003,59

421 M RPO030 Stykač trojpólový  80A/3  cívka 230V ks 1,000 4 757,75 4 757,75

422 M RPO031 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 1 858,49 1 858,49

423 M RPO032 Svorka řadová  4 mm2 ks 66,000 10,41 687,06

424 M RPO033 Svorka řadová  16 mm2 ks 112,000 19,33 2 164,96

425 M RPO034 Svorka řadová  50 mm2 ks 6,000 37,17 223,02

426 M RPO035 Vývodka  do  P 42 ks 45,000 63,19 2 843,55

Strana 296 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 741-RS1.1 ROZVADEČ RS1.1 73 163,16

427 M RS11001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 168modulů IP40/IP20 rozměry 626x1254x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 29 735,92 29 735,92

428 M RS11002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

429 M RS11003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

430 M RS11004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

431 M RS11005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

432 M RS11006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

433 M RS11007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  25A/6 na DIN lištu ks 1,000 334,53 334,53

434 M RS11008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

436 M RS11010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 8,000 1 115,10 8 920,80

437 M RS11011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 2,000 1 115,10 2 230,20

438 M RS11012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 4,000 1 784,15 7 136,60

439 M RS11013 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 9,000 111,51 1 003,59

440 M RS11014 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 5,000 74,34 371,70

441 M RS11015 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 13,000 74,34 966,42

442 M RS11016 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 10,000 33,45 334,50

443 M RS11017 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 594,72 594,72

444 M RS11018 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 4,000 178,42 713,68

445 M RS11019 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 2,000 483,21 966,42

446 M RS11020 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 3,000 334,53 1 003,59

447 M RS11021 Stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 3,000 520,38 1 561,14

448 M RS11022 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 3,000 334,53 1 003,59

449 M RS11023 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

450 M RS11024 Přepínač páčkový I-0-II na lištu DIN 230V/16A ks 6,000 334,53 2 007,18

452 M RS11026 Multifunkční časové relé 1zap/1vyp, cyklovací dva časy cívka 230V/50Hz ks 3,000 892,08 2 676,24

453 M RS11027 Svorka řadová  4 mm2 ks 72,000 10,41 749,52

454 M RS11028 Svorka řadová  16 mm2 ks 9,000 19,33 173,97

455 M RS11029 Vývodka  do  P 42 ks 34,000 59,47 2 021,98

D 741-RS1.2 ROZVADEČ RS1.2 67 235,31

456 M RS12001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 168modulů IP40/IP20 rozměry 626x1254x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 29 735,92 29 735,92

457 M RS12002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

458 M RS12003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

Strana 297 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

459 M RS12004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

460 M RS12005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

461 M RS12006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

462 M RS12007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  25A/6 na DIN lištu ks 1,000 334,53 334,53

463 M RS12008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

465 M RS12010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 6,000 1 115,10 6 690,60

466 M RS12011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 2,000 1 115,10 2 230,20

467 M RS12012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 3,000 1 784,15 5 352,45

468 M RS12013 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 4,000 111,51 446,04

469 M RS12014 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 7,000 74,34 520,38

470 M RS12015 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 14,000 74,34 1 040,76

471 M RS12016 Jistič 10kA jednopólový  C16/1 ks 4,000 111,51 446,04

472 M RS12017 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 8,000 33,45 267,60

473 M RS12018 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 178,42 178,42

474 M RS12019 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 4,000 334,53 1 338,12

475 M RS12020 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 2,000 334,53 669,06

476 M RS12021 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 520,38 1 040,76

477 M RS12029 Multifunkční časové relé 1zap/1vyp, cívka 230V/50Hz ks 2,000 334,53 669,06

478 M RS12022 Stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 2,000 892,08 1 784,16

479 M RS12023 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 2,000 334,53 669,06

480 M RS12024 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 1 115,10 1 115,10

481 M RS12025 Přepínač páčkový I-0-II na lištu DIN 230V/16A ks 4,000 334,53 1 338,12

482 M RS12026 Svorka řadová  4 mm2 ks 84,000 10,41 874,44

483 M RS12027 Svorka řadová  16 mm2 ks 12,000 19,33 231,96

484 M RS12028 Vývodka  do  P 42 ks 42,000 59,47 2 497,74

D 741-RS1.3 ROZVADEČ RS1.3 108 317,82

485 M RS13001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 315modulů IP40/IP20 rozměry 826x1554x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 31 222,71 31 222,71

486 M RS13002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

487 M RS13003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

488 M RS13004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

489 M RS13005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

490 M RS13006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

491 M RS13007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3) I-0 125A/6 na DIN lištu ks 1,000 1 784,15 1 784,15

492 M RS13008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

Strana 298 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

494 M RS13010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 13,000 1 115,10 14 496,30

495 M RS13011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 8,000 1 115,10 8 920,80

496 M RS13012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 1,000 1 784,15 1 784,15

497 M RS13013 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 6,000 2 081,51 12 489,06

498 M RS13014 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 9,000 111,51 1 003,59

499 M RS13015 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 6,000 74,34 446,04

500 M RS13016 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 38,000 74,34 2 824,92

501 M RS13017 Jistič 10kA jednopólový  C16/1 ks 6,000 111,51 669,06

502 M RS13018 Jistič 10kA jednopólový  D20/1 ks 6,000 185,85 1 115,10

503 M RS13019 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 15,000 33,45 501,75

504 M RS13020 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

506 M RS13022 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 4,000 260,19 1 040,76

507 M RS13023 Jistič 10kA trojpólový  B25/3 ks 2,000 297,36 594,72

508 M RS13024 Jistič 10kA trojpólový  B40/3 ks 9,000 408,87 3 679,83

509 M RS13025 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 4,000 483,21 1 932,84

510 M RS13026 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 334,53 669,06

511 M RS13027 stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 4,000 520,38 2 081,52

512 M RS13028 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 4,000 334,53 1 338,12

513 M RS13029 Multifunkční časové relé 1zap/1vyp, cívka 230V/50Hz ks 4,000 892,08 3 568,32

514 M RS13030 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

515 M RS13031 Přepínač páčkový I-0-II na lištu DIN 230V/16A ks 2,000 334,53 669,06

516 M RS13032 Svorka řadová  4 mm2 ks 184,000 10,41 1 915,44

517 M RS13033 Svorka řadová  16 mm2 ks 16,000 18,58 297,28

518 M RS13034 Vývodka  do  P 42 ks 72,000 59,47 4 281,84

D 741-RS2.1 ROZVADEČ RS2.1 86 735,34

519 M RS21001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 216modulů IP40/IP20 rozměry 626x1554x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 31 222,71 31 222,71

520 M RS21002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

521 M RS21003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

522 M RS21004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

523 M RS21005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

524 M RS21006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

525 M RS21007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  80A/6 na DIN lištu ks 1,000 1 375,29 1 375,29

526 M RS21008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

528 M RS21010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 7,000 1 115,10 7 805,70

Strana 299 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

529 M RS21011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 14,000 1 115,10 15 611,40

530 M RS21012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 3,000 1 784,15 5 352,45

531 M RS21013 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 3,000 2 081,51 6 244,53

532 M RS21014 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 4,000 111,51 446,04

533 M RS21015 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 1,000 74,34 74,34

534 M RS21016 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 18,000 74,34 1 338,12

535 M RS21017 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 7,000 33,45 234,15

536 M RS21018 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

537 M RS21019 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 1,000 185,85 185,85

538 M RS21020 Jistič 10kA trojpólový  B25/3 ks 2,000 260,19 520,38

539 M RS21021 Jistič 10kA trojpólový  B40/3 ks 3,000 408,87 1 226,61

540 M RS21022 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 4,000 483,21 1 932,84

541 M RS21023 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 1,000 334,53 334,53

544 M RS21026 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

546 M RS21028 Svorka řadová  4 mm2 ks 96,000 10,41 999,36

547 M RS21029 Svorka řadová  16 mm2 ks 12,000 18,58 222,96

548 M RS21030 Vývodka  do  P 42 ks 44,000 59,47 2 616,68

D 741-RS2.2 ROZVADEČ RS2.2 73 515,46

549 M RS22001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 168modulů IP40/IP20 rozměry 626x1254x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 29 735,92 29 735,92

550 M RS22002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

551 M RS22003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

552 M RS22004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

553 M RS22005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

554 M RS22006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

555 M RS22007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  25A/6 na DIN lištu ks 1,000 1 375,29 1 375,29

556 M RS22008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

558 M RS22010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 7,000 1 115,10 7 805,70

559 M RS22011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 7,000 1 115,10 7 805,70

560 M RS22012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 1,000 1 784,15 1 784,15

561 M RS22028 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 3,000 2 081,51 6 244,53

562 M RS22013 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 4,000 111,51 446,04

563 M RS22014 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 3,000 74,34 223,02

564 M RS22015 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 15,000 74,34 1 115,10

565 M RS22016 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 8,000 33,45 267,60

Strana 300 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

566 M RS22017 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

567 M RS22018 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 1,000 185,85 185,85

568 M RS22019 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 4,000 483,21 1 932,84

569 M RS22020 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 334,53 669,06

570 M RS22029 Multifunkční časové relé 1zap/1vyp, cívka 230V/50Hz ks 1,000 520,38 520,38

571 M RS22021 Stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 1,000 483,21 483,21

572 M RS22022 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 1,000 334,53 334,53

573 M RS22023 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

575 M RS22025 Svorka řadová  4 mm2 ks 84,000 10,41 874,44

576 M RS22026 Svorka řadová  16 mm2 ks 12,000 18,58 222,96

577 M RS22027 Vývodka  do  P 42 ks 42,000 59,47 2 497,74

D 741-RS2.3 ROZVADEČ RS2.3 141 600,85

578 M RS23001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 216modulů IP40/IP20 rozměry 626x1554x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 31 222,71 31 222,71

579 M RS23002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

580 M RS23003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

581 M RS23004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

582 M RS23005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

583 M RS23006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 1,000 3 345,29 3 345,29

584 M RS23007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  40A/6 na DIN lištu ks 2,000 483,21 966,42

585 M RS23008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

586 M RS23009 Jistič + chránič 10kA  6/1N/003B-A (1modul) ks 1,000 1 115,10 1 115,10

587 M RS23010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 11,000 1 115,10 12 266,10

588 M RS23011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 7,000 1 115,10 7 805,70

589 M RS23012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 1,000 1 784,15 1 784,15

590 M RS23013 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 4,000 2 081,51 8 326,04

591 M RS23014 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 5,000 111,51 557,55

592 M RS23015 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 5,000 74,34 371,70

593 M RS23016 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 24,000 74,34 1 784,16

594 M RS23017 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 14,000 33,45 468,30

595 M RS23018 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

596 M RS23019 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 1,000 185,85 185,85

597 M RS23020 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 6,000 260,19 1 561,14

598 M RS23021 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 408,87 817,74

599 M RS23033 Multifunkční časové relé 1zap/1vyp, cívka 230V/50Hz ks 2,000 892,08 1 784,16

Strana 301 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

600 M RS23022 Paměť.stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 2,000 2 601,89 5 203,78

601 M RS23023 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 2,000 520,38 1 040,76

866 M RS23035 Stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 2,000 1 600,00 3 200,00

602 M RS23024 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

603 M RS23025 Přepínač páčkový I-0-II na lištu DIN 230V/16A ks 1,000 334,53 334,53

604 M RS23026 NZ1 - Stabilizovaný zdroj 230V/24VDC/2A ks 1,000 1 858,49 1 858,49

605 M RS23027 E-DALI převodník DALI/NET ks 1,000 8 920,77 8 920,77

606 M RS23028 R-DALI řídící jednotka DALI ks 1,000 17 841,55 17 841,55

607 M RS23029 Z-DALI zdroj pro DALI sběrnici ks 1,000 11 150,97 11 150,97

608 M RS23034 Elektronický termostat pro montáž na DIN lištu do rozvaděče pro čízení vyhřívaných vpustí + čidlo teploty ks 1,000 9 292,47 9 292,47

609 M RS23030 Svorka řadová  4 mm2 ks 172,000 10,41 1 790,52

610 M RS23031 Svorka řadová  16 mm2 ks 14,000 18,58 260,12

611 M RS23032 Vývodka  do  P 42 ks 68,000 59,47 4 043,96

D 741-RS3.1 ROZVADEČ RS3.1 68 809,73

612 M RS31001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 168modulů IP40/IP20 rozměry 626x1254x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 29 735,92 29 735,92

613 M RS31002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

614 M RS31003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

615 M RS31004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

616 M RS31005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

617 M RS31006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

618 M RS31007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  25A/6 na DIN lištu ks 1,000 334,53 334,53

619 M RS31008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

621 M RS31010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 7,000 1 115,10 7 805,70

622 M RS31011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 3,000 1 115,10 3 345,30

623 M RS31012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 1,000 1 784,15 1 784,15

624 M RS31029 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 4,000 2 081,51 8 326,04

625 M RS31013 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 5,000 111,51 557,55

626 M RS31014 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 1,000 74,34 74,34

627 M RS31015 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 24,000 74,34 1 784,16

628 M RS31016 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 7,000 33,45 234,15

629 M RS31017 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

630 M RS31018 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 1,000 185,85 185,85

631 M RS31019 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 4,000 260,19 1 040,76

632 M RS31020 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 1,000 408,87 408,87

Strana 302 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

635 M RS31023 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 520,38 520,38

638 M RS31030 Digitální denní spínací hodiny 230V 1zap/1vyp ks 1,000 1 375,29 1 375,29

639 M RS31026 Svorka řadová  4 mm2 ks 74,000 10,41 770,34

640 M RS31027 Svorka řadová  16 mm2 ks 9,000 18,58 167,22

641 M RS31028 Vývodka  do  P 42 ks 38,000 59,47 2 259,86

D 741-RS3.2 ROZVADEČ RS3.2 87 153,93

642 M RS32001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 168modulů IP40/IP20 rozměry 626x1254x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 29 735,92 29 735,92

643 M RS32002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

644 M RS32003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

645 M RS32004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

646 M RS32005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

647 M RS32006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

648 M RS32007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  25A/6 na DIN lištu ks 1,000 334,53 334,53

649 M RS32008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

650 M RS32009 Jistič + chránič 10kA  6/1N/003B-A (1modul) ks 1,000 1 115,10 1 115,10

651 M RS32010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 8,000 1 115,10 8 920,80

652 M RS32011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 5,000 1 115,10 5 575,50

653 M RS32012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 2,000 1 784,15 3 568,30

654 M RS32029 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 3,000 2 081,51 6 244,53

655 M RS32013 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 4,000 111,51 446,04

656 M RS32014 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 3,000 74,34 223,02

657 M RS32015 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 15,000 74,34 1 115,10

658 M RS32016 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 9,000 33,45 301,05

659 M RS32017 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

660 M RS32018 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 2,000 185,85 371,70

661 M RS32019 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 4,000 260,19 1 040,76

662 M RS32020 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 408,87 817,74

663 M RS32030 Multifunkční časové relé 1zap/1vy, cívka 230V/50Hz ks 1,000 892,08 892,08

664 M RS32021 Stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 1,000 2 601,89 2 601,89

665 M RS32022 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 1,000 1 561,14 1 561,14

666 M RS32023 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

668 M RS32025 Elektronický termostat pro montáž na DIN lištu do rozvaděče pro řízení vyhřívaných vpustí + čidlo teploty ks 1,000 9 292,47 9 292,47

669 M RS32026 Svorka řadová  4 mm2 ks 98,000 11,89 1 165,22

670 M RS32027 Svorka řadová  16 mm2 ks 12,000 18,58 222,96

Strana 303 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

671 M RS32028 Vývodka  do  P 42 ks 44,000 59,47 2 616,68

D 741-RS3.3 ROZVADEČ RS3.3 100 349,80

672 M RS33001

ROZVADĚČ SE ZVÝŠENOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ  V PROVEDENÍ EI 30 DP1-S200 Oceloplechová 

rozvodnice montáž pod omítku 216modulů IP40/IP20 rozměry 626x1554x195mm   vč. Příslušenství s dveřmi  

vnitřními zákryty, vč. příslušenství (DIN lišty s uchycením, montážní plechy, přípojnice, zákryty vnitřních částí, 

kabelové kanály

ks 1,000 31 222,71 31 222,71

673 M RS33002 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

674 M RS33003 Obal na výkresy rozměr 250x138mm ks 1,000 371,70 371,70

675 M RS33004 Popisný štítek 20x100mm ks 1,000 18,58 18,58

676 M RS33005 Propojení obvodů + propoj lišty ks 1,000 185,85 185,85

677 M RS33006 Svodič přepětí  TYP  2/4 ks 2,000 3 345,29 6 690,58

678 M RS33007 Spínač trojpólový 10kA  6fází (3+3)  I-0  40A/6 na DIN lištu ks 1,000 334,53 334,53

679 M RS33008 Podpěťové relé 3f, 1x přepínací kontakt ks 1,000 312,23 312,23

680 M RS33009 Jistič + chránič 10kA  6/1N/003B-A (1modul) ks 1,000 1 115,10 1 115,10

681 M RS33010 Jistič + chránič 10kA  10/1N/003B-A (1modul) ks 9,000 1 115,10 10 035,90

682 M RS33011 Jistič + chránič 10kA  16/1N/003B-A (1modul) ks 7,000 1 115,10 7 805,70

683 M RS33012 Proudový chránič 10kA  25/4/003-A ks 2,000 1 784,15 3 568,30

684 M RS33013 Proudový chránič 10kA  40/4/003-A ks 3,000 2 081,51 6 244,53

685 M RS33014 Jistič 10kA jednopólový  B6/1 ks 7,000 111,51 780,57

686 M RS33015 Jistič 10kA jednopólový  B10/1 ks 3,000 74,34 223,02

687 M RS33016 Jistič 10kA jednopólový  B16/1 ks 18,000 74,34 1 338,12

688 M RS33017 Pomocné kontakty pro jistič řazení 1/1 ks 10,000 33,45 334,50

689 M RS33018 Jistič 10kA trojpólový  B6/3 ks 1,000 334,53 334,53

690 M RS33019 Jistič 10kA trojpólový  B16/3 ks 2,000 185,85 371,70

691 M RS33020 Relé  6A  2zap/2vyp  cívka 230V ks 8,000 260,19 2 081,52

692 M RS33021 Relé 2zap/2vyp  cívka 24V/50Hz 1W ks 2,000 408,87 817,74

693 M RS33030 Multifunkční časové relé 1zap/1vyp, civka 230V/50Hz ks 2,000 892,08 1 784,16

694 M RS33022 Stykač 32A/2zap  cívka 230V ks 2,000 2 601,89 5 203,78

695 M RS33023 Stykač 25A/2zap  cívka 230V ks 2,000 1 561,14 3 122,28

696 M RS33024 Trafo 230V/24V/50Hz 24VA zkratuodolné ks 1,000 892,08 892,08

698 M RS33026 Elektronický termostat pro montáž na DIN lištu do rozvaděče pro řízení vyhřívaných vpustí + čidlo teploty ks 1,000 9 292,47 9 292,47

699 M RS33027 Svorka řadová  4 mm2 ks 134,000 11,89 1 593,26

700 M RS33028 Svorka řadová  16 mm2 ks 12,000 18,58 222,96

701 M RS33029 Vývodka  do  P 42 ks 65,000 59,47 3 865,55

D 741-RKCH1 ROZVADEČ RKCH1 (doplnění stávajícho rozvaděče v objektu A) 5 497,56

702 M RKCH1001 Úprava stávajícího rozvaděče kus 1,000 4 163,03 4 163,03

703 M RKCH1002 Propojení obvodů + propoj. lišty 1,000 1 000,00 1 000,00

Strana 304 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

704 M RKCH1003 Jistič 10kA trojpólový B16/3 kus 1,000 334,53 334,53

D 741-4 BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ položka dle výkresů  č. D.1.7.10-11. 707 139,09

D 741-4MA BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ - Materiál 352 872,62

705 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 608,000 43,86 26 666,88 CS ÚRS 2024 01

VV 640,00*0,95                     "0,95 kg/m 608,000

706 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 483,600 29,74 14 382,26 CS ÚRS 2024 01

VV 780,00*0,62                "0,62 kg/m 483,600

707 M 35442143 pás zemnící 30x3,5mm nerez kg 45,360 334,53 15 174,28 CS ÚRS 2024 01

VV 54*0,84 "0,84kg/m 45,360

708 M 35442137 drát D 10mm nerez kg 42,160 156,11 6 581,60 CS ÚRS 2024 01

VV 68*0,62 "0,62kg/m 42,160

709 M 7414MA0003 Drát uzem.  FeZn  pr.10mm+PVC  montáž svodu vč. Podpěr   0,62kg/1m m 190,000 70,62 13 417,80

710 M 7414MA0004 Drát uzem.  AlMgSi  pr.8mm montáž svodu vč. Podpěr 0,135kg/1m m 680,000 63,19 42 969,20

711 M 7414MA0005 Podpěra vedení  PV 01 do zatepl.podkladů ks 84,000 55,75 4 683,00

712 M 7414MA0006 Podpěra vedení  PV 21(100mm) nalepovací  na ploché střechy ks 586,000 33,45 19 601,70

713 M 7414MA0007 Tyč jímací  JR2,0m AlMgSi bez osazení ks 20,000 892,08 17 841,60

714 M 7414MA0008 Tyč jímací  JR3,0m AlMgSi bez osazení ks 17,000 1 040,76 17 692,92

715 M 7414MA0009 Podstavec betonový 19kg + gumová podložka  + držák jímací tyče ks 37,000 408,87 15 128,19

716 M 7414MA0010 Izolační tyč délky 0,5m včetně upevnění - ks 94,000 631,89 59 397,66

717 M 7414MA0011 Stříška ochranná  OS 1 ks 37,000 33,45 1 237,65

718 M 35442041 svorka uzemnění nerez k jímací tyči ks 37,000 70,62 2 612,94 CS ÚRS 2024 01

719 M 35442029 svorka uzemnění nerez univerzální ks 190,000 60,96 11 582,40 CS ÚRS 2024 01

720 M 35442033 svorka uzemnění nerez spojovací ks 446,000 37,17 16 577,82 CS ÚRS 2024 01

721 M 35442037 svorka uzemnění nerez křížová ks 12,000 71,37 856,44 CS ÚRS 2024 01

722 M 35442036 svorka uzemnění nerez připojovací ks 28,000 81,77 2 289,56 CS ÚRS 2024 01

723 M 7414MA0017 Svorka  SR 02 nerez  pro spojení pásku 30x4 mm ks 42,000 70,62 2 966,04

724 M 35442040 svorka uzemnění nerez pro zemnící pásku a drát ks 156,000 63,19 9 857,64 CS ÚRS 2024 01

725 M 35442034 svorka uzemnění nerez zkušební, 81mm ks 28,000 59,47 1 665,16 CS ÚRS 2024 01

726 M 35442043 svorka uzemnění nerez na vodovodní potrubí a okapové roury ks 28,000 66,16 1 852,48 CS ÚRS 2024 01

727 M 35442110 štítek plastový - čísla svodů ks 26,000 55,75 1 449,50 CS ÚRS 2024 01

728 M 7414MA0022 Měřící zkušební svorka v zemi typová litinová krabice se zkušební svorkou (239x159x120mm) ks 26,000 1 784,15 46 387,90

D 741-4MTZ BLESKOSVOD A UZEMNĚNÍ - Montáž 354 266,47

729 K 741410021
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 

pásku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě
m 694,000 59,47 41 272,18 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741410021

VV 640+54 "FeZn + nerez 694,000

730 K 741410041
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 

drátu nebo lana Ø do 10 mm v městské zástavbě
m 848,000 59,47 50 430,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741410041

VV 780+68 "FeZn + nerez 848,000

Strana 305 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741410021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741410041


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

731 K 7414M00003 Drát uzem. FeZn pr.10mm+PVC montáž svodu vč. Podpěr 0,62kg/1m m 190,000 81,77 15 536,30

732 K 7414M00004 Drát uzem. AlMgSi pr.8mm montáž svodu vč. Podpěr 0,135kg/1m m 680,000 81,77 55 603,60

733 K 7414M00005 Podpěra vedení PV 01 do zatepl.podkladů ks 84,000 55,75 4 683,00

734 K 7414M00006 Podpěra vedení PV 21(100mm) nalepovací na ploché střechy ks 586,000 55,75 32 669,50

735 K 7414M00007 Tyč jímací JR2,0m AlMgSi bez osazení ks 20,000 327,10 6 542,00

736 K 7414M00008 Tyč jímací JR3,0m AlMgSi bez osazení ks 17,000 490,64 8 340,88

737 K 7414M00009 Podstavec betonový 19kg + gumová podložka + držák jímací tyče ks 37,000 163,55 6 051,35

738 K 7414M00010 Izolační tyč délky 0,5m včetně upevnění - ks 94,000 327,10 30 747,40

739 K 7414M00011 Stříška ochranná OS 1 ks 37,000 37,17 1 375,29

740 K 741420021 Montáž hromosvodného vedení svorek se 2 šrouby ks 37,000 37,17 1 375,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420021

741 K 7414M00013 Svorka SU nerez univerzální ks 190,000 37,17 7 062,30

742 K 741420022 Montáž hromosvodného vedení svorek se 3 a více šrouby ks 446,000 37,17 16 577,82 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420022

743 K 7414M00015 Svorka SK nerez křížová ks 12,000 37,17 446,04

744 K 7414M00016 Svorka SP 1 nerez připojovací ks 28,000 37,17 1 040,76

745 K 741420020 Montáž hromosvodného vedení svorek s jedním šroubem ks 42,000 37,17 1 561,14 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420020

746 K 7414M00018 Svorka SR 03 nerez pro spojení pásku s drátem ks 156,000 37,17 5 798,52

747 K 7414M00019 Svorka SZ nerez zkušební ks 28,000 37,17 1 040,76

748 K 741420031 Montáž hromosvodného vedení svorek na potrubí Ø do 200 mm se zhotovením ks 28,000 37,17 1 040,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420031

749 K 741420083 Montáž hromosvodného vedení doplňků štítků k označení svodů ks 26,000 37,17 966,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420083

750 K 7414M00022 Měřící zkušební svorka v zemi typová litinová krabice se zkušební svorkou (239x159x120mm) ks 26,000 327,10 8 504,60

751 K 7414M00023 Pronájem montážní prošiny 12m den 7,000 1 700,00 11 900,00

752 K 7414M00024 Zabezpečení pracoviště h 42,000 380,00 15 960,00

753 K 7414M00025 Koordinace s ostatními profesemi h 48,000 380,00 18 240,00

754 K 7414M00026 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy ks 1,000 9 500,00 9 500,00

Strana 306 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420022
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420020
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420031
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741420083


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 9 089 567,58

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 9 089 567,58 12,00% 1 090 748,11

Cena s DPH v CZK 10 180 315,69

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.5 - Slaboproudé rozvody

Vyplň údaj

Strana 307 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 9 089 567,58

PSV - Práce a dodávky PSV 9 089 567,58

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 9 089 567,58

      742-1 - STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (DATA + TELEFONY) položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. 3 774 822,79

        742-1MA - STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (DATA + TELEFONY) položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Materiál 1 822 225,10

        742-1MTZ - STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (DATA + TELEFONY) položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Montáž 1 952 597,69

      742-2 - KAMEROVÝ SYSTÉM položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. 349 566,54

        742-2MA - KAMEROVÝ SYSTÉM položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Materiál 214 279,85

        742-2MTZ - KAMEROVÝ SYSTÉM položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Montáž 135 286,69

      742-3 - TELEVIZNÍ ROZVODY položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. 919 147,38

        742-3MA - TELEVIZNÍ ROZVODY položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Materiál 306 445,25

        742-3MTZ - TELEVIZNÍ ROZVODY položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Montáž 612 702,13

      742-4 - SIGNALIZAČNÍ SYSTÉM SESTRA-PACIENT položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.9-11. 2 055 770,37

        742-4MA - SIGNALIZAČNÍ SYSTÉM SESTRA-PACIENT položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.9-11. - Materiál 1 162 531,56

        742-4MTZ - SIGNALIZAČNÍ SYSTÉM SESTRA-PACIENT položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.9-11. - Montáž 893 238,81

      742-5 - ESZ - zabezpečení únikových dveří položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.6-8. 761 546,24

        742-5MA - ESZ - zabezpečení únikových dveří položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.6-8. - Materiál 291 636,56

        742-5MTZ - ESZ - zabezpečení únikových dveří položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.6-8. - Montáž 469 909,68

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.5 - Slaboproudé rozvody

Strana 308 z 386



      742-6 - Přepážková indukční smyčka   + docházkový terminál položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-8. 204 190,27

        742-6MA - Přepážková indukční smyčka   + docházkový terminál položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-8. - Materiál 156 347,62

        742-6MTZ - Přepážková indukční smyčka   + docházkový terminál položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-8. - Montáž 47 842,65

      DR1 - DATOVÝ ROZVADĚČ DR1 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. 629 305,64

        DR1MA - DATOVÝ ROZVADĚČ DR1 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Materiál 481 083,28

        DR1MTZ - DATOVÝ ROZVADĚČ DR1 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Montáž 148 222,36

      DR2 - DATOVÝ ROZVADĚČ DR2 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. 395 218,35

        DR2MA - DATOVÝ ROZVADĚČ DR2 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Materiál 297 709,44

        DR2MTZ - DATOVÝ ROZVADĚČ DR2 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Montáž 97 508,91

Strana 309 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 9 089 567,58

D PSV Práce a dodávky PSV 9 089 567,58

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 9 089 567,58

D 742-1 STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (DATA + TELEFONY) položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. 3 774 822,79

D 742-1MA STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (DATA + TELEFONY) položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Materiál 1 822 225,10

1 M 34121075 Optický kabel 12vláken SM 9/125µm 3,4mm B2caS1d1a1  + zafouknutí do mikrotrubičky m 80,000 21,66 1 732,80

2 M 7421MA0003 Svaření  optického vlákna + broušení konektoru  + ochrana sváru ks 24,000 315,94 7 582,56

3 M 7421MA0004 SHKFH-R 30x2x0,8 B2cas1ad1a1 -  uložený volně m 115,000 225,67 25 952,05

4 M 34571828 Mikrotrubička MK 12/8mm HFFR silnostěnná m 320,000 19,86 6 355,20

5 M 34571886 Spojka mikrotrubičky 12mm,  pro spojování mikrotrubiček  je odolná vůči tlakům při zafukování ks 4,000 22,57 90,28

6 M 7421MA0008 Datový kabel UTP 4x2x0,5 Cat.6  B2caS1d1a1 m 20 120,000 16,25 326 950,00

7 M 7421MA0010 Datová zásuvka 1xRJ45-8 Cat.6 + kryt ks 35,000 315,94 11 057,90

8 M 7421MA0011 Datová dvouzásuvka 2xRJ45-8 Cat.6 + kryt ks 113,000 397,19 44 882,47

9 M 34539059 Rámeček jednonásobný ks 35,000 22,57 789,95

10 M 34539060 Rámeček dvojnásobný ks 113,000 36,11 4 080,43

11 M 7421MA0014

WiFi Access Point Wi-Fi6 (IEEE 802.11ax) Přístupový bod 1750 Mbps AP/Hotspot 2,4/5 GHz, 802.11ax, 

MIMO 3×3 - vnitřní i venkovní. Anténní systém obsahuje tři dualband 3 dBi antény s dosahem do vzdálenosti 

až 122 metrů. Obsahuje 2x Gigabit LAN s 48V (44 až 57V) napájením přes PoE

ks 32,000 4 423,22 141 543,04

12 M 7421MA0015
IP EL.VRÁTNÝ 5tl. 1x hlavní jednotka bez kamery  (AUDIO) 1x  modul pěti tlačítky 1x rám pro instalaci do zdi 

pro 3moduly 1x krabice pro instalaci do zdi pro 3moduly
ks 8,000 22 116,09 176 928,72

13 M 7421MA0016
IP ČTEČKA ČIPŮ  1x Bluetooth & RFID - 125kHz, 13.56MHz, NFC 1x rám pro instalaci do zdi pro 1modul 1x 

krabice pro instalaci do zdi pro 1modul
ks 13,000 11 373,99 147 861,87

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.5 - Slaboproudé rozvody

Strana 310 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 M 7421MA0018 kabel CXKH-R-O 2x2,5 B2cas1ad1a1  uložený pevně m 490,000 22,57 11 059,30

15 M 7421MA0019 H05VV-F 2x1.5  (CYSY) -  uložený volně m 296,000 19,86 5 878,56

16 M 7421MA0020 Pomocný zdroj pro el.zámky,  box 440x532x90mm  se zdrojem 13V10A65Ah   pro baterii max 12V/65Ah, ks 2,000 2 166,47 4 332,94

17 M 7421MA0021 baterie gelová 12V/65Ah  pro EZS ks 2,000 1 083,24 2 166,48

18 M 7421MA0022 Stykač 2zap/20A cívka 12V/DC  vypnutí napájení EKV povelem EPS ks 2,000 586,75 1 173,50

19 M 7421MA0023
Mini PC pro správu EKV (čtečky čipů )  s předinstalovaným softwarem vhodné až pro 500 zařízení a 7000 

uživatelů.  Obsahuje základní licenci
ks 1,000 16 790,17 16 790,17

20 M 7421MA0024 Licence pro 30 zařízení / 300uživatelů ks 1,000 22 567,44 22 567,44

21 M 7421MA0025 Čip - bezkontaktní klíčenka ks 60,000 81,24 4 874,40

22 M 7421MA0026

SYSTÉMOVÝ - VIDEOTELEFON  IP telefonní přístroj stolní PoE napájení  - Počet kláves: 27 ,  7 

programovatelných funkčních kláves: podržení, přenos, zpráva, sluchátka, ztlumení, opakované vytáčení, 

hlasitý odposlech ostatní klávesy: ovládání hlasitosti, ztlumení, sluchátka, handsfree klávesa pro hlasitý 

odposlech,video kodek:H.264 High Profile, H.264, VP8, kvalita videa: 720P (1280x720)-30fps

ks 1,000 17 602,60 17 602,60

23 M 7421MA0027

VIDEOTELEFON  IP telefonní přístroj  PoE, 7“ bar.LCD, 29 prog.tl., GigE, 2x USBPoE,  Datová rozhraní: 

Ethernet Síťové služby: Fixed IP, DHCP, PPPoE NAT: NAT (vypnuta v defaultu), DHCP server QoS: DiffServ / 

ToS / VLAN Displej - typ:Barevný Displej - velikost: 	7” TFT-LCD dotykový,  800x480 pix VoIP standardy: SIPv2 

Podpora kodeků:	Opus, G.711, G.722, G.723.1, G.726, G.729AB, Dynamic Jitter Buffer Peer-to-Peer Mode: 

Ano Počet SIP účtů: 16 Hlasité telefonování (Hands-Free): Ano Nastavení hlasitosti vyzvánění i hovoru: Ano 

Podpora IPv6:  Ano Podpora rozšiřujících modulů: Ano Napájecí adaptér: 	5V DC, 2A (není součástí balení) 

PoE spotřeba: Max. 10,54 W

ks 12,000 13 179,38 158 152,56

24 M 7421MA0028 Přípojková telefonní skříň  pro 100 párů + pilíř ks 1,000 8 575,63 8 575,63

25 M 7421MA0029 Zářezová telefonní svorkovnice telefonní rozpojovací   10párů + držák ks 2,000 4 017,00 8 034,00

26 M 34571450 Krabice pr.68mm pod omítku ks 162,000 10,83 1 754,46

27 M 7421MA0031 Krabice odbočná   pr.97mm ks 149,000 22,57 3 362,93

28 M 34571063 Trubka ohebná  pr.23mm do betonu m 3 180,000 20,76 66 016,80

29 M 34571064 Trubka ohebná  pr.29mm do betonu m 6 430,000 26,18 168 337,40

30 M 7421MA0034 Svazkový držák ocelový k připevnění kabelů;  W: 33mm; L: 50mm; H: 85mm ks 614,000 85,76 52 656,64

31 M 7421MA0035
Plný kabelový žlab  60x60 + VÍKO + uchycení na stěnu  každých 1,5m, + příslušenství + spojovací materiál +  

žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 216,000 315,94 68 243,04

32 M 7421MA0036
Plný kabelový žlab  60x200 + VÍKO + uchycení na stěnu  každých 1,5m, + příslušenství + spojovací materiál +  

žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 168,000 496,48 83 408,64

33 M 7421MA0037
Plný kabelový žlab  60x300 + VÍKO stoupací vedení uchycení na stěnu  každých 1,5m, + příslušenství + 

spojovací materiál +  žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 340,000 586,75 199 495,00

34 M 7421MA0038 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 54,000 406,21 21 935,34

D 742-1MTZ STRUKTUROVANÁ KABELÁŽ (DATA + TELEFONY) položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Montáž 1 952 597,69

35 K 468081311 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 150mm ks 143,000 85,76 12 263,68

36 K 468081312 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 300mm ks 64,000 99,30 6 355,20

37 K 468101411 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 30 mm m 428,000 85,76 36 705,28

38 K 468101413 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 70 mm m 376,000 135,40 50 910,40

Strana 311 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

39 K 468101431 Sekání rýhy ve zdivu 70 x 70 mm m 314,000 315,94 99 205,16

40 K 742121002 Optický kabel 12vláken SM 9/125µm 3,4mm B2caS1d1a1 + zafouknutí do mikrotrubičky m 80,000 36,11 2 888,80

41 K 742124001 Datový kabel UTP 4x2x0,5 Cat.6 B2caS1d1a1 m 20 120,000 18,05 363 166,00

42 K 7421M00001 Měření optického vlákna ks 24,000 135,40 3 249,60

43 K 7421M00003 Svaření optického vlákna + broušení konektoru + ochrana sváru ks 24,000 397,19 9 532,56

44 K 7421M00004 SHKFH-R 30x2x0,8 B2cas1ad1a1 - uložený volně m 115,000 99,30 11 419,50

45 K 7421M00005 Ukončení kabelu SHKFH-R ks 4,000 225,67 902,68

46 K 7421M00006 Mikrotrubička MK 12/8mm HFFR silnostěnná m 320,000 13,54 4 332,80

47 K 7421M00007 Spojka mikrotrubičky 12mm, pro spojování mikrotrubiček je odolná vůči tlakům při zafukování ks 4,000 22,57 90,28

48 K 7421M00009 Kontrola a měření jedné linky ks 305,000 72,22 22 027,10

49 K 7421M00010 Datová zásuvka 1xRJ45-8 Cat.6 + kryt ks 35,000 198,59 6 950,65

50 K 7421M00011 Datová dvouzásuvka 2xRJ45-8 Cat.6 + kryt ks 113,000 315,94 35 701,22

51 K 7421M00012 Rámeček jednonásobný ks 35,000 9,03 316,05

52 K 7421M00013 Rámeček dvojnásobný ks 113,000 18,05 2 039,65

53 K 7421M00014

WiFi Access Point Wi-Fi6 (IEEE 802.11ax) Přístupový bod 1750 Mbps AP/Hotspot 2,4/5 GHz, 802.11ax, MIMO 

3×3 - vnitřní i venkovní. Anténní systém obsahuje tři dualband 3 dBi antény s dosahem do vzdálenosti až 122 

metrů. Obsahuje 2x Gigabit LAN s 48V (44 až 57V) napájením přes PoE

ks 32,000 631,89 20 220,48

54 K 7421M00015
IP EL.VRÁTNÝ 5tl. 1x hlavní jednotka bez kamery (AUDIO) 1x modul pěti tlačítky 1x rám pro instalaci do zdi 

pro 3moduly 1x krabice pro instalaci do zdi pro 3moduly
ks 8,000 1 354,05 10 832,40

55 K 7421M00016
IP ČTEČKA ČIPŮ 1x Bluetooth & RFID - 125kHz, 13.56MHz, NFC 1x rám pro instalaci do zdi pro 1modul 1x 

krabice pro instalaci do zdi pro 1modul
ks 13,000 2 256,74 29 337,62

56 K 7421M00017
Zapojení elektromechanického zámku - el.mech. zámek dodávka stavby elektromechanický zámek (ve funkci 

fail-safe – bez napětí otevřen).
ks 14,000 4 964,84 69 507,76

57 K 7421M00018 kabel CXKH-R-O 2x2,5 B2cas1ad1a1 uložený pevně m 490,000 36,11 17 693,90

58 K 7421M00019 H05VV-F 2x1.5 (CYSY) - uložený volně m 296,000 36,11 10 688,56

59 K 7421M00020 Pomocný zdroj pro el.zámky, box 440x532x90mm se zdrojem 13V10A65Ah pro baterii max 12V/65Ah, ks 2,000 397,19 794,38

60 K 7421M00021 baterie gelová 12V/65Ah pro EZS ks 2,000 198,59 397,18

61 K 7421M00022 Stykač 2zap/20A cívka 12V/DC vypnutí napájení EKV povelem EPS ks 2,000 198,59 397,18

62 K 7421M00023
Mini PC pro správu EKV (čtečky čipů ) s předinstalovaným softwarem vhodné až pro 500 zařízení a 7000 

uživatelů. Obsahuje základní licenci
ks 1,000 631,89 631,89

63 K 7421M00024 Licence pro 30 zařízení / 300uživatelů ks 1,000 45,13 45,13

64 K 7421M00025 Čip - bezkontaktní klíčenka ks 60,000 4,51 270,60

65 K 7421M00026

SYSTÉMOVÝ - VIDEOTELEFON IP telefonní přístroj stolní PoE napájení - Počet kláves: 27 , 7 

programovatelných funkčních kláves: podržení, přenos, zpráva, sluchátka, ztlumení, opakované vytáčení, 

hlasitý odposlech ostatní klávesy: ovládání hlasitosti, ztlumení, sluchátka, handsfree klávesa pro hlasitý 

odposlech,video kodek:H.264 High Profile, H.264, VP8, kvalita videa: 720P (1280x720)-30fps

ks 1,000 631,89 631,89

Strana 312 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

66 K 7421M00027

VIDEOTELEFON IP telefonní přístroj PoE, 7“ bar.LCD, 29 prog.tl., GigE, 2x USBPoE, Datová rozhraní: 

Ethernet Síťové služby: Fixed IP, DHCP, PPPoE NAT: NAT (vypnuta v defaultu), DHCP server QoS: DiffServ / 

ToS / VLAN Displej - typ:Barevný Displej - velikost: 	7” TFT-LCD dotykový, 800x480 pix VoIP standardy: SIPv2 

Podpora kodeků:	Opus, G.711, G.722, G.723.1, G.726, G.729AB, Dynamic Jitter Buffer Peer-to-Peer Mode: 

Ano Počet SIP účtů: 16 Hlasité telefonování (Hands-Free): Ano Nastavení hlasitosti vyzvánění i hovoru: Ano 

Podpora IPv6: Ano Podpora rozšiřujících modulů: Ano Napájecí adaptér: 	5V DC, 2A (není součástí balení) PoE 

spotřeba: Max. 10,54 W

ks 12,000 631,89 7 582,68

67 K 7421M00028 Přípojková telefonní skříň pro 100 párů + pilíř ks 1,000 1 354,05 1 354,05

68 K 7421M00029 Zářezová telefonní svorkovnice telefonní rozpojovací 10párů + držák ks 2,000 631,89 1 263,78

69 K 7421M00030 Krabice pr.68mm pod omítku ks 162,000 135,40 21 934,80

70 K 7421M00031 Krabice odbočná pr.97mm ks 149,000 135,40 20 174,60

71 K 7421M00032 Trubka ohebná pr.23mm do betonu m 3 180,000 54,16 172 228,80

72 K 7421M00033 Trubka ohebná pr.29mm do betonu m 6 430,000 54,16 348 248,80

73 K 7421M00034 Svazkový držák ocelový k připevnění kabelů; W: 33mm; L: 50mm; H: 85mm ks 614,000 99,30 60 970,20

74 K 7421M00035
Plný kabelový žlab 60x60 + VÍKO + uchycení na stěnu každých 1,5m, + příslušenství + spojovací materiál + 

žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 216,000 99,30 21 448,80

75 K 7421M00036
Plný kabelový žlab 60x200 + VÍKO + uchycení na stěnu každých 1,5m, + příslušenství + spojovací materiál + 

žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 168,000 198,59 33 363,12

76 K 7421M00037
Plný kabelový žlab 60x300 + VÍKO stoupací vedení uchycení na stěnu každých 1,5m, + příslušenství + 

spojovací materiál + žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 340,000 297,89 101 282,60

77 K 7421M00038 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 54,000 397,19 21 448,26

78 K 7421M00044 Frézování rýhy v betonu 30x70mm m 86,000 135,40 11 644,40

79 K 7421M00045 Frézování rýhy v betonu 60x150mm m 94,000 225,67 21 212,98

80 K 7421M00046 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 112,000 722,16 80 881,92

81 K 7421M00047 Zabezpečení pracoviště h 96,000 722,16 69 327,36

82 K 7421M00048 Koordinace s ostatními profesemi h 53,000 722,16 38 274,48

83 K 7421M00049 Pomocné práce a uvedení do provozu h 94,000 722,16 67 883,04

84 K 7421M00050 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 22 567,44 22 567,44

D 742-2 KAMEROVÝ SYSTÉM položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. 349 566,54

D 742-2MA KAMEROVÝ SYSTÉM položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Materiál 214 279,85

85 M 7422MA0001
Venkovní 4megapixelová IP kamera s IR přísvitem do 30m, H.265 AcuSenSa,s objektiv 2.8 -12mm,  motor 

zoom, 12VDC/13W, PoE, IP67
ks 13,000 4 964,84 64 542,92

86 M 7422MA0002 Vnitřní 4megapixelová IP kamera objektiv 2.8-12mm, motor zoom, 12VDC/13W, PoE, IP67 ks 10,000 4 062,14 40 621,40

87 M 7422MA0003 Držák kamery nástěnný ks 23,000 406,21 9 342,83

88 M 7422MA0004 Licence pro jednu  kameru ks 23,000 451,35 10 381,05

89 M 7422MA0005
Datový switch PoE - 16portový switch, 2x Uplink 1Gb/s, 16x POE 100 Mb/s, max. výkon 230W, přenos až 250 

m, SFP 445x386x45mm  (1U)  (např. VIAKOM  DS-3E0318P-E)
ks 2,000 6 770,23 13 540,46

Strana 313 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

90 M 7422MA0006

Megapixelové NVR Počet kamer IP: do 32 kamer;  32 kanálový NVR pro IP kamery s technologii AcuSense 

Video komprese H.265+/H.265/H-.264/H.264+/MPEG4 Maximální datový tok 256Mb/160Mb (záznam / 

odchozí) Živý náhled a ukládání záznamu s vysokým rozlišením až 12 MPix Synchronizované přehrávání 16 

kanálů 4-kan. @ 4K nebo 8-kan. @ 1080p pro synchr. přehrávání/zo-brazení 2× HD VIDEO výstup (1× HDMI 

video výstup s rozl. až 4K + 1× VGA video výstup s rozl. 1920 × 1080) BNC video výstup 4× SATA HDD s 

kapacitou do 10GB 16× ALARM vstup / 4× ALARM výstup 1× USB3.0 + 2× USB2.0 2× Gb LAN (RJ45) 1× 

AUDIO vstup / výstup pro obousměrnou audio komunikaci Pokročilá technologie streamování umožňuje 

plynulý živý náhled i při zpomaleném síťovém přenosu. Provozní teplota –10°C do 55°C Pracovní vlhkost 10% 

až 90% Napájení 100–240 VAC; příkon 20W bez HDD Rozměry 445 × 400 × 71mm (š × h × v) Hmotnost (bez 

HDD)

ks 1,000 21 664,74 21 664,74

91 M 7422MA0007

Licence - pro NVR základní base sw bez kamerových licencí. Základní vlastnosti: živé video a přehrávání 

záznamu z NVR/DVR, pokročilé funkce: 2 letý SUP (upgrade), Management poplachů, Google Map, 

Management událostí, Virtual Machine, připojení až 100 uživatelů součastně,

ks 1,000 10 832,37 10 832,37

92 M 7422MA0008
Licence - pro 1 kameru  Software - licence pro připojení 1 kamery. Základní vlastnosti: živé video a přehrávání 

záznamu z NVR/DVR, pokročilé funkce: 2 letý SUP (upgrade),
ks 23,000 451,35 10 381,05

93 M 7422MA0009 Pevný disk  HDD  4TB verze 24x7edice pro aplikace do PC, DVR a NVR ks 2,000 5 867,53 11 735,06

94 M 7422MA0011
SVODIČ PŘEPĚTÍ PRO PŘIPOJENÍ KAMERY v boxu IP66  (RJ45-PoE) dvoustupňová přepěťová ochrana 

Ethernetu v kombinaci s ochranou napájení
ks 13,000 767,29 9 974,77

95 M 7422MA0012 CYA (H05V-K) 6 zelenožlutý m 780,000 14,44 11 263,20

D 742-2MTZ KAMEROVÝ SYSTÉM položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Montáž 135 286,69

96 K 7422M00001
Venkovní 4megapixelová IP kamera s IR přísvitem do 30m, H.265 AcuSenSa,s objektiv 2.8 -12mm, motor 

zoom, 12VDC/13W, PoE, IP67
ks 13,000 631,89 8 214,57

97 K 7422M00002 Vnitřní 4megapixelová IP kamera objektiv 2.8-12mm, motor zoom, 12VDC/13W, PoE, IP67 ks 10,000 397,19 3 971,90

98 K 7422M00003 Držák kamery nástěnný ks 23,000 99,30 2 283,90

99 K 7422M00004 Licence pro jednu kameru ks 23,000 4,51 103,73

100 K 7422M00005
Datový switch PoE - 16portový switch, 2x Uplink 1Gb/s, 16x POE 100 Mb/s, max. výkon 230W, přenos až 250 

m, SFP 445x386x45mm (1U) (např. VIAKOM DS-3E0318P-E)
ks 2,000 1 354,05 2 708,10

101 K 7422M00006

Megapixelové NVR Počet kamer IP: do 32 kamer; 32 kanálový NVR pro IP kamery s technologii AcuSense 

Video komprese H.265+/H.265/H-.264/H.264+/MPEG4 Maximální datový tok 256Mb/160Mb (záznam / 

odchozí) Živý náhled a ukládání záznamu s vysokým rozlišením až 12 MPix Synchronizované přehrávání 16 

kanálů 4-kan. @ 4K nebo 8-kan. @ 1080p pro synchr. přehrávání/zo-brazení 2× HD VIDEO výstup (1× HDMI 

video výstup s rozl. až 4K + 1× VGA video výstup s rozl. 1920 × 1080) BNC video výstup 4× SATA HDD s 

kapacitou do 10GB 16× ALARM vstup / 4× ALARM výstup 1× USB3.0 + 2× USB2.0 2× Gb LAN (RJ45) 1× 

AUDIO vstup / výstup pro obousměrnou audio komunikaci Pokročilá technologie streamování umožňuje 

plynulý živý náhled i při zpomaleném síťovém přenosu. Provozní teplota –10°C do 55°C Pracovní vlhkost 10% 

až 90% Napájení 100–240 VAC; příkon 20W bez HDD Rozměry 445 × 400 × 71mm (š × h × v) Hmotnost (bez 

HDD)

ks 1,000 13 540,46 13 540,46

102 K 7422M00007

Licence - pro NVR základní base sw bez kamerových licencí. Základní vlastnosti: živé video a přehrávání 

záznamu z NVR/DVR, pokročilé funkce: 2 letý SUP (upgrade), Management poplachů, Google Map, 

Management událostí, Virtual Machine, připojení až 100 uživatelů součastně,

ks 1,000 9,03 9,03

103 K 7422M00008
Licence - pro 1 kameru Software - licence pro připojení 1 kamery. Základní vlastnosti: živé video a přehrávání 

záznamu z NVR/DVR, pokročilé funkce: 2 letý SUP (upgrade),
ks 23,000 4,51 103,73

104 K 7422M00009 Pevný disk HDD 4TB verze 24x7edice pro aplikace do PC, DVR a NVR ks 2,000 198,59 397,18

105 K 7422M00010 Programování a zkušební provoz h 22,000 722,16 15 887,52

106 K 7422M00011
SVODIČ PŘEPĚTÍ PRO PŘIPOJENÍ KAMERY v boxu IP66 (RJ45-PoE) dvoustupňová přepěťová ochrana 

Ethernetu v kombinaci s ochranou napájení
ks 13,000 198,59 2 581,67

Strana 314 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

107 K 7422M00012 CYA (H05V-K) 6 zelenožlutý m 780,000 27,08 21 122,40

108 K 7422M00013 Zabezpečení pracoviště h 34,000 722,16 24 553,44

109 K 7422M00014 Koordinace s ostatními profesemi h 27,000 722,16 19 498,32

110 K 7422M00015 Pomocné práce a uvedení do provozu h 25,000 722,16 18 054,00

111 K 7422M00016 Projektová dokumentace skutečného provedení ks 1,000 2 256,74 2 256,74

D 742-3 TELEVIZNÍ ROZVODY položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. 919 147,38

D 742-3MA TELEVIZNÍ ROZVODY položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Materiál 306 445,25

112 M 7423MA0001
Koaxiální kabel 75ohmů B2caS1d1a1  uložený pevně koax. kabel 1,13/4,8/6,8mm, stínení středový vodič 

pr.1,13mm (100% Cu)   útlum  9dB/100m/200 MHz útlum 15dB/100m/600MHz  útlum 31dB/100m/2150MHz
m 5 540,000 21,66 119 996,40

113 M 7423MA0002
Koaxiální kabel 75ohmů B2caS1d1a1 uložený pevně koax. kabel 1,55/7,25/10,1mm, stínění středový vodič 

pr.1,55mm (100% Cu)   útlum  6dB/100m/200 MHz útlum 10dB/100m/600MHz útlum 21dB/100m/2150MHz
m 94,000 26,18 2 460,92

114 M 7423MA0003 F- konektor vč. ukončení koaxiálního kabelu ks 116,000 22,57 2 618,12

115 M 7423MA0004 Kryt TV zásuvky, 1xTV, 1xSAT, 1xDAB,  -  design shodný se silnoproudem, bez rámečku ks 77,000 85,76 6 603,52

116 M 7423MA0005 Účastnická zásuvka, TV+DAB/R/DATA R65, koncová 4dB - frekvenční rozsah 5-1006MHz ks 77,000 315,94 24 327,38

117 M 7423MA0006 Rámeček dvojnásobný ks 77,000 22,57 1 737,89

118 M 7423MA0007

Rozvaděč RTV1 -  pro max.48 TV přípojek, kabelové televize 1x trasový zesilovač akt. 5-65/85/204, 1218MHz - 

modulový, zisk 42/121dB, 2 výst., 65V AC - napájení po  koax.kabelu kabelové televize 6x multitap 8x14dB, 5-

1218MHz  ¨- průch.útlum 6.1dB, odbočovací útlum 12.9-18.5dB 1x oceloplech.rozvodnice IP66 na povrch  - 

rozměry 800x800x200mm +mont.deska +zámek

ks 1,000 25 817,15 25 817,15

119 M 7423MA0008

Rozvaděč RTV2 -  pro max.40 TV přípojek, kabelové televize 1x trasový zesilovač akt. 5-65/85/204, 1218MHz - 

modulový, zisk 42/121dB, 2 výst., 65V AC - napájení po  koax.kabelu  kabelové televize 5x multitap 8x14dB, 5-

1218MHz  ¨- průch.útlum 6.1dB, odbočovací útlum 12.9-18.5dB 1x oceloplech.rozvodnice IP66 na povrch  - 

rozměry 800x800x200mm +mont.deska +zámek

ks 1,000 23 560,40 23 560,40

120 M 34571450 Krabice pr.68mm pod omítku ks 77,000 9,03 695,31

121 M 7423MA0010 Krabice elektroinstalační odbočná s víčkem do betonu ks 194,000 135,40 26 267,60

122 M 7423MA0011 Krabice odbočná   pr.97mm ks 82,000 18,05 1 480,10

123 M 34571063 Trubka ohebná  pr.23mm do betonu m 1 162,000 20,76 24 123,12

124 M 34571064 Trubka ohebná  pr.29mm do betonu m 824,000 26,18 21 572,32

125 M 7423MA0014 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 62,000 406,21 25 185,02

D 742-3MTZ TELEVIZNÍ ROZVODY položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-5. - Montáž 612 702,13

126 K 468081311 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 150mm ks 112,000 67,70 7 582,40

127 K 468081312 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 300mm ks 30,000 99,30 2 979,00

128 K 468101411 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 30 mm m 368,000 85,76 31 559,68

129 K 468101413 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 70 mm m 247,000 99,30 24 527,10

130 K 468101431 Sekání rýhy ve zdivu 70 x 70 mm m 164,000 225,67 37 009,88

131 K 7423M00001
Koaxiální kabel 75ohmů B2caS1d1a1 uložený pevně koax. kabel 1,13/4,8/6,8mm, stínení středový vodič 

pr.1,13mm (100% Cu) útlum 9dB/100m/200 MHz útlum 15dB/100m/600MHz útlum 31dB/100m/2150MHz
m 5 540,000 18,05 99 997,00

Strana 315 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

132 K 7423M00002
Koaxiální kabel 75ohmů B2caS1d1a1 uložený pevně koax. kabel 1,55/7,25/10,1mm, stínění středový vodič 

pr.1,55mm (100% Cu) útlum 6dB/100m/200 MHz útlum 10dB/100m/600MHz útlum 21dB/100m/2150MHz
m 94,000 22,57 2 121,58

133 K 7423M00003 F- konektor vč. ukončení koaxiálního kabelu ks 116,000 40,62 4 711,92

134 K 7423M00004 Kryt TV zásuvky, 1xTV, 1xSAT, 1xDAB, - design shodný se silnoproudem, bez rámečku ks 77,000 4,51 347,27

135 K 7423M00005 Účastnická zásuvka, TV+DAB/R/DATA R65, koncová 4dB - frekvenční rozsah 5-1006MHz ks 77,000 198,59 15 291,43

136 K 7423M00006 Rámeček dvojnásobný ks 77,000 18,05 1 389,85

137 K 7423M00007

Rozvaděč RTV1 - pro max.48 TV přípojek, kabelové televize 1x trasový zesilovač akt. 5-65/85/204, 1218MHz - 

modulový, zisk 42/121dB, 2 výst., 65V AC - napájení po koax.kabelu kabelové televize 6x multitap 8x14dB, 5-

1218MHz ¨- průch.útlum 6.1dB, odbočovací útlum 12.9-18.5dB 1x oceloplech.rozvodnice IP66 na povrch - 

rozměry 800x800x200mm +mont.deska +zámek

ks 1,000 7 672,93 7 672,93

138 K 7423M00008

Rozvaděč RTV2 - pro max.40 TV přípojek, kabelové televize 1x trasový zesilovač akt. 5-65/85/204, 1218MHz - 

modulový, zisk 42/121dB, 2 výst., 65V AC - napájení po koax.kabelu kabelové televize 5x multitap 8x14dB, 5-

1218MHz ¨- průch.útlum 6.1dB, odbočovací útlum 12.9-18.5dB 1x oceloplech.rozvodnice IP66 na povrch - 

rozměry 800x800x200mm +mont.deska +zámek

ks 1,000 7 672,93 7 672,93

139 K 7423M00009 Krabice pr.68mm pod omítku ks 77,000 135,40 10 425,80

140 K 7423M00010 Krabice elektroinstalační odbočná s víčkem do betonu ks 194,000 135,40 26 267,60

141 K 7423M00011 Krabice odbočná pr.97mm ks 82,000 135,40 11 102,80

142 K 7423M00012 Trubka ohebná pr.23mm do betonu m 1 162,000 54,16 62 933,92

143 K 7423M00013 Trubka ohebná pr.29mm do betonu m 824,000 54,16 44 627,84

144 K 7423M00014 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 62,000 406,21 25 185,02

145 K 7423M00020 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 74,000 722,16 53 439,84

146 K 7423M00021 Zabezpečení pracoviště h 65,000 722,16 46 940,40

147 K 7423M00022 Koordinace s ostatními profesemi h 46,000 722,16 33 219,36

148 K 7423M00023 Pomocné práce a uvedení do provozu h 74,000 722,16 53 439,84

149 K 7423M00024 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 2 256,74 2 256,74

D 742-4 SIGNALIZAČNÍ SYSTÉM SESTRA-PACIENT položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.9-11. 2 055 770,37

D 742-4MA SIGNALIZAČNÍ SYSTÉM SESTRA-PACIENT položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.9-11. - Materiál 1 162 531,56

150 M 7424MA0001 Terminál personálu IP ks 3,000 22 206,36 66 619,08

151 M 7424MA0002 Zásuvka ethernet IP ks 3,000 315,94 947,82

152 M 7424MA0003 Systémový server VoIP ks 1,000 13 089,11 13 089,11

153 M 7424MA0004 Napáječ 350W 24V IP ks 3,000 857,56 2 572,68

154 M 7424MA0005 Lůžková jednotka IP ks 65,000 2 166,47 140 820,55

155 M 7424MA0006 Závěs LJ s konektorem IP ks 65,000 767,29 49 873,85

156 M 7424MA0007 Signalizační jednotka IP ks 8,000 3 249,71 25 997,68

157 M 7424MA0008 Komunikační jednotka IP ks 62,000 1 706,10 105 778,20

158 M 7424MA0009 Služební jednotka s displejem IP ks 2,000 11 193,45 22 386,90

159 M 7424MA0010 Táhlo nouzového volání IP ks 54,000 1 263,78 68 244,12

160 M 7424MA0011 Táhlo nouzového volání s tlačítkem IP ks 65,000 1 489,45 96 814,25

Strana 316 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

161 M 7424MA0012 Svítidlo IP ks 70,000 767,29 53 710,30

162 M 7424MA0013 Switch modul  IP ks 35,000 2 166,47 75 826,45

163 M 7424MA0014 Switch 8 portů ks 1,000 7 672,93 7 672,93

164 M 7424MA0015 Kabel FTP 5E LSOHFR B2caS1d1a1 m 1 850,000 16,25 30 062,50

165 M 7424MA0016 Kabel CHKE-R 2x2,5 B2caS1d1a1 m 550,000 19,86 10 923,00

166 M 7424MA0017 Kabel UTP 5E LSOHFR B2caS1d1a1 m 530,000 14,44 7 653,20

167 M 7424MA0018 Konektor RJ45 včetně proměření ks 347,000 76,73 26 625,31

168 M 7424MA0021 Krabice KO97 pod omítku ks 62,000 10,83 671,46

169 M 7424MA0022 Krabice KT250 ks 35,000 40,62 1 421,70

170 M 34571450 Krabice pr.68mm pod omítku ks 274,000 10,83 2 967,42

171 M 7424MA0025 SW aktivace sdruženého provozu ks 3,000 7 672,93 23 018,79

172 M 7424MA0026 SW historie volání ks 1,000 4 062,14 4 062,14

173 M 7424MA0027 SW licence Audio programu ks 1,000 3 159,44 3 159,44

174 M 7424MA0028 SW licence účastníka ks 140,000 406,21 56 869,40

175 M 7424MA0029 Trubka pr.25mm do betonu m 2 250,000 18,05 40 612,50

176 M 7424MA0030 vodič protahovací m 2 250,000 4,51 10 147,50

177 M 7424MA0031 Instalační rámeček malý ks 120,000 40,62 4 874,40

178 M 7424MA0032 Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ) ks 62,000 198,59 12 312,58

179 M 7424MA0033 Zkratovací propojka (jumper) ks 236,000 13,54 3 195,44

180 M 7424MA0034 Instalační rámeček malý (SIJ) ks 8,000 54,16 433,28

181 M 7424MA0035 Instalační rámeček malý (ZE) ks 3,000 54,16 162,48

182 M 7424MA0036 Instalační rámeček střední (ZLJK) ks 66,000 225,67 14 894,22

183 M 7424MA0037 Instalační rámeček střední (SJD) ks 2,000 225,67 451,34

184 M 7424MA0038 Svazkový držák ocelový k připevnění kabelů;  W: 33mm; L: 50mm; H: 85mm ks 416,000 99,30 41 308,80

185 M 7424MA0039
Drátěný kabelový žlab  60x60 + VÍKO + uchycení na stěnu  každých 1,5m, + příslušenství + spojovací materiál 

+  žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 375,000 315,94 118 477,50

186 M 7424MA0040 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 44,000 406,21 17 873,24

D 742-4MTZ SIGNALIZAČNÍ SYSTÉM SESTRA-PACIENT položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.9-11. - Montáž 893 238,81

187 K 468081311 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 150mm ks 87,000 67,70 5 889,90

188 K 468081312 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 300mm ks 49,000 198,59 9 730,91

189 K 468101411 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 30 mm m 386,000 67,70 26 132,20

190 K 468101413 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 70 mm m 257,000 99,30 25 520,10

191 K 468101431 Sekání rýhy ve zdivu 70 x 70 mm m 172,000 225,67 38 815,24

192 K 7424M00001 Terminál personálu IP ks 3,000 1 263,78 3 791,34

193 K 7424M00002 Zásuvka ethernet IP ks 3,000 315,94 947,82

194 K 7424M00003 Systémový server VoIP ks 1,000 2 256,74 2 256,74

195 K 7424M00004 Napáječ 350W 24V IP ks 3,000 397,19 1 191,57

Strana 317 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

196 K 7424M00005 Lůžková jednotka IP ks 65,000 397,19 25 817,35

197 K 7424M00006 Závěs LJ s konektorem IP ks 65,000 198,59 12 908,35

198 K 7424M00007 Signalizační jednotka IP ks 8,000 225,67 1 805,36

199 K 7424M00008 Komunikační jednotka IP ks 62,000 225,67 13 991,54

200 K 7424M00009 Služební jednotka s displejem IP ks 2,000 1 263,78 2 527,56

201 K 7424M00010 Táhlo nouzového volání IP ks 54,000 297,89 16 086,06

202 K 7424M00011 Táhlo nouzového volání s tlačítkem IP ks 65,000 297,89 19 362,85

203 K 7424M00012 Svítidlo IP ks 70,000 198,59 13 901,30

204 K 7424M00013 Switch modul IP ks 35,000 397,19 13 901,65

205 K 7424M00014 Switch 8 portů ks 1,000 2 256,74 2 256,74

206 K 7424M00015 Kabel FTP 5E LSOHFR B2caS1d1a1 m 1 850,000 18,05 33 392,50

207 K 7424M00016 Kabel CHKE-R 2x2,5 B2caS1d1a1 m 550,000 36,11 19 860,50

208 K 7424M00017 Kabel UTP 5E LSOHFR B2caS1d1a1 m 530,000 18,05 9 566,50

209 K 7424M00018 Konektor RJ45 včetně proměření ks 347,000 22,57 7 831,79

210 K 7424M00019 Kontrola a otestování rozvodného vedení ks 1,000 451,35 451,35

211 K 7424M00020 Kontrola provozu a zaškolení ks 1,000 13 540,46 13 540,46

212 K 7424M00021 Krabice KO97 pod omítku ks 62,000 135,40 8 394,80

213 K 7424M00022 Krabice KT250 ks 35,000 198,59 6 950,65

214 K 7424M00023 Krabice pr.68mm pod omítku ks 274,000 135,40 37 099,60

215 K 7424M00024 Naprogramování a konfigurace systému ks 1,000 40 621,38 40 621,38

216 K 7424M00025 SW aktivace sdruženého provozu ks 3,000 1 354,05 4 062,15

217 K 7424M00026 SW historie volání ks 1,000 2 256,74 2 256,74

218 K 7424M00027 SW licence Audio programu ks 1,000 1 354,05 1 354,05

219 K 7424M00028 SW licence účastníka ks 140,000 40,62 5 686,80

220 K 7424M00029 Trubka pr.25mm do betonu m 2 250,000 36,11 81 247,50

221 K 7424M00030 vodič protahovací m 2 250,000 4,51 10 147,50

222 K 7424M00031 Instalační rámeček malý ks 120,000 9,03 1 083,60

223 K 7424M00032 Instalační rámeček velký (KJ KJD VKJ) ks 62,000 22,57 1 399,34

224 K 7424M00033 Zkratovací propojka (jumper) ks 236,000 18,05 4 259,80

225 K 7424M00034 Instalační rámeček malý (SIJ) ks 8,000 18,05 144,40

226 K 7424M00035 Instalační rámeček malý (ZE) ks 3,000 18,05 54,15

227 K 7424M00036 Instalační rámeček střední (ZLJK) ks 66,000 18,05 1 191,30

228 K 7424M00037 Instalační rámeček střední (SJD) ks 2,000 18,05 36,10

229 K 7424M00038 Svazkový držák ocelový k připevnění kabelů; W: 33mm; L: 50mm; H: 85mm ks 416,000 67,70 28 163,20

230 K 7424M00040 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů ve zdivu protipožárním tmelem + štítek) ks 44,000 406,21 17 873,24

231 K 7424M00046 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 76,000 722,16 54 884,16

Strana 318 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

232 K 7424M00047 Zabezpečení pracoviště h 132,000 722,16 95 325,12

233 K 7424M00048 Koordinace s ostatními profesemi h 52,000 722,16 37 552,32

234 K 7424M00049 Pomocné práce a uvedení do provozu h 74,000 722,16 53 439,84

235 K 7424M00050 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 4 062,14 4 062,14

236 K 7424M0034
Drátěný kabelový žlab 60x60 + VÍKO + uchycení na stěnu každých 1,5m, + příslušenství + spojovací materiál 

+ žár.zinek + upevnění kabelů ve žlabu pomocí stahovacích pásků
m 375,000 198,59 74 471,25

D 742-5 ESZ - zabezpečení únikových dveří položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.6-8. 761 546,24

D 742-5MA ESZ - zabezpečení únikových dveří položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.6-8. - Materiál 291 636,56

237 M 7425MA0001 kabel  EZS SHKFH-R 2x2x0,8 B2cas1ad1a1   uložený pevně m 1 560,000 19,86 30 981,60

238 M 7425MA0002 kabel  EZS SHKFH-R 3x2x0,8 B2cas1ad1a1   uložený volně m 716,000 21,66 15 508,56

239 M 7425MA0003 kabel CXKH-R 2x1 B2cas1ad1a1  uložený pevně m 914,000 34,30 31 350,20

240 M 7425MA0004
Ústředna EZS, 8 podsystémů /192 zón / 254 modulů, možnost bezdrátové nadstavby, tamperovaný box  

400x350x170mm  se zdrojem 13V10A65Ah   pro baterii max 12V/65Ah,
ks 1,000 43 871,10 43 871,10

241 M 7425MA0005 baterie gelová 12V (20Ah)  pro EZS ks 2,000 1 308,91 2 617,82

242 M 7425MA0006 modul LAN/INTERNET ks 1,000 7 763,20 7 763,20

243 M 7425MA0007 modul GPRS komunikátor ks 1,000 6 679,96 6 679,96

244 M 7425MA0009
Vstupní LCD klávesnice  systému EZS, grafická klávesnice s dotykovým 5" barevným LCD displejem. 

Signalizace stavu systému je pomocí ikon a textů a ovládání probíhá přímo pomocí dotykového LCD.
ks 7,000 7 582,66 53 078,62

245 M 7425MA0010 Vnitřní siréna -  plochá piezosiréna 110dB/m  s červeným blikačem. ks 6,000 857,56 5 145,36

246 M 7425MA0011 Sběrnicový expander 8 zón ks 6,000 4 152,41 24 914,46

247 M 7425MA0012 Box pro expandér nebo rozbočení (TAMPER) ks 6,000 406,21 2 437,26

248 M 7425MA0013 Magnetický kontakt ks 14,000 315,94 4 423,16

249 M 7425MA0014 Krabice odbočná  (+TAMPER) ks 14,000 76,73 1 074,22

250 M 7425MA0015
Únikové zasklené tlačítko zelené (panic) IP24 1kt.rozpínací - přerušení napájení EMZ 1kt.spínací - signalizace 

do EZS
ks 12,000 1 660,96 19 931,52

251 M 7425MA0016 Krabice odbočná  pr.68mm ks 42,000 13,54 568,68

252 M 7425MA0017 Trubka ohebná pr.23mm m 847,000 18,05 15 288,35

253 M 7425MA0018 Trubka ohebná pr.29mm m 516,000 27,08 13 973,28

254 M 7425MA0019 Lišta vkládací   40x20mm m 317,000 22,57 7 154,69

255 M 7425MA0025 Protipožární tmel ks 12,000 406,21 4 874,52

D 742-5MTZ ESZ - zabezpečení únikových dveří položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.6-8. - Montáž 469 909,68

256 K 468081311 Sekání otvoru ve zdivu pr.60mm do 150mm ks 34,000 135,40 4 603,60

257 K 468101411 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 30 mm m 449,000 85,76 38 506,24

258 K 468101413 Sekání rýhy ve zdivu 30 x 70 mm m 318,000 99,30 31 577,40

259 K 7425M00001 kabel EZS SHKFH-R 2x2x0,8 B2cas1ad1a1 uložený pevně m 1 560,000 36,11 56 331,60

260 K 7425M00002 kabel EZS SHKFH-R 3x2x0,8 B2cas1ad1a1 uložený volně m 716,000 36,11 25 854,76

261 K 7425M00003 kabel CXKH-R 2x1 B2cas1ad1a1 uložený pevně m 914,000 36,11 33 004,54

Strana 319 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

262 K 7425M00004
Ústředna EZS, 8 podsystémů /192 zón / 254 modulů, možnost bezdrátové nadstavby, tamperovaný box 

400x350x170mm se zdrojem 13V10A65Ah pro baterii max 12V/65Ah,
ks 1,000 22 567,44 22 567,44

263 K 7425M00005 baterie gelová 12V (20Ah) pro EZS ks 2,000 198,59 397,18

264 K 7425M00006 modul LAN/INTERNET ks 1,000 1 263,78 1 263,78

265 K 7425M00007 modul GPRS komunikátor ks 1,000 1 263,78 1 263,78

266 K 7425M00008 Programování ústředny, zkušební provoz a zaškolení obsluhy h 1,000 22 567,44 22 567,44

267 K 7425M00009
Vstupní LCD klávesnice systému EZS, grafická klávesnice s dotykovým 5" barevným LCD displejem. 

Signalizace stavu systému je pomocí ikon a textů a ovládání probíhá přímo pomocí dotykového LCD.
ks 7,000 1 263,78 8 846,46

268 K 7425M00010 Vnitřní siréna - plochá piezosiréna 110dB/m s červeným blikačem. ks 6,000 315,94 1 895,64

269 K 7425M00011 Sběrnicový expander 8 zón ks 6,000 1 354,05 8 124,30

270 K 7425M00012 Box pro expandér nebo rozbočení (TAMPER) ks 6,000 198,59 1 191,54

271 K 7425M00013 Magnetický kontakt ks 14,000 315,94 4 423,16

272 K 7425M00014 Krabice odbočná (+TAMPER) ks 14,000 135,40 1 895,60

273 K 7425M00015
Únikové zasklené tlačítko zelené (panic) IP24 1kt.rozpínací - přerušení napájení EMZ 1kt.spínací - signalizace 

do EZS
ks 12,000 297,89 3 574,68

274 K 7425M00016 Krabice odbočná pr.68mm ks 42,000 135,40 5 686,80

275 K 7425M00017 Trubka ohebná pr.23mm m 847,000 54,16 45 873,52

276 K 7425M00018 Trubka ohebná pr.29mm m 516,000 54,16 27 946,56

277 K 7425M00019 Lišta vkládací 40x20mm m 317,000 54,16 17 168,72

278 K 7425M00023 Frézování rýhy v betonu 30x70mm m 76,000 270,81 20 581,56

279 K 7425M00024 Zaházení vysekaných rýh maltou + oprava štukové omítky a malby m2 16,000 767,29 12 276,64

280 K 7425M00025 Protipožární tmel ks 12,000 406,21 4 874,52

281 K 7425M00026 Programování ústředny a zkušební provoz h 34,000 722,16 24 553,44

282 K 7425M00027 Zabezpečení pracoviště h 25,000 722,16 18 054,00

283 K 7425M00028 Koordinace s ostatními profesemi h 29,000 722,16 20 942,64

284 K 7425M00029 Dokumentace skutečného provedení ks 1,000 4 062,14 4 062,14

D 742-6 Přepážková indukční smyčka   + docházkový terminál položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-8. 204 190,27

D 742-6MA Přepážková indukční smyčka   + docházkový terminál položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-8. - Materiál 156 347,62

285 M 7426MA0001

Kompaktní přenosná indukční a komunikační smyčka. Nepotřebuje žádnou další instalaci. Smyčka je 

umístěna mezi lidmi, kteří mezi sebou komunikují. Hovor přijímá přes integrovaný mikrofon zvuky a přemění je 

na indukční signály.  Přepnutím sluchadla do polohy T nebo MT slyšíte tyto signály v blízkosti smyčky (pouze 

do cca 1 m) ihned i Vy. Pro napájení  může být použitý přiložený síťový adaptér nebo integrovanou nabíjecí 

baterii. Plně nabitá smyčka pracuje cca 4 hodiny. Rozměry:  200x185x70mm výstupní výkon:  2x5W, 

max.10W

ks 1,000 41 614,35 41 614,35

286 M 7426MA0002

Docházkový terminál s čtečkou čipů a s biometrickou čtečkou otisku prstů  Způsob identifikace: Otisk prstu / 

čip / čip + otisk / čip nebo otisk Počet zaměstnanců: neomezeně Senzor otisků prstů: IB senzor s vysokou 

kvalitou čtení otisků prstů, zvládá přečíst i poškozené otisky Doba ověření:≤ 0,5s Čipy: EM Marine 125 kHz, 

volitelně Mifare 13,56 MHz CPU: Čtyřjádrový, frekvence 2,16GHz Kapacita paměti: 300 000 záznamů + 6 000 

otisků prstů + 10 000 čipů Displej: 8,9” dotykový kapacitní displej, 65 000 barev, rozlišení 1920 x 1200 bodů 

Full HD Tlačítka: Dotekový displej, tlačítka jsou volitelná Připojení k PC: Wi-Fi, přes sdílený cloud (ve 

stávajícím domově důchodců je instalovaný systém od fa.IreSoft - použitý systém musí být kompatabilní)

ks 1,000 75 916,86 75 916,86

Strana 320 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

287 M 7426MA0003 docházkový čip  RFID ks 100,000 72,22 7 222,00

288 M 7426MA0004 SOFTWARE docházka pro 100 zaměstnanců + licence pro docházkový systém ks 1,000 31 594,41 31 594,41

D 742-6MTZ Přepážková indukční smyčka   + docházkový terminál položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2-8. - Montáž 47 842,65

289 K 7426M00001

Kompaktní přenosná indukční a komunikační smyčka. Nepotřebuje žádnou další instalaci. Smyčka je umístěna 

mezi lidmi, kteří mezi sebou komunikují. Hovor přijímá přes integrovaný mikrofon zvuky a přemění je na 

indukční signály. Přepnutím sluchadla do polohy T nebo MT slyšíte tyto signály v blízkosti smyčky (pouze do 

cca 1 m) ihned i Vy. Pro napájení může být použitý přiložený síťový adaptér nebo integrovanou nabíjecí baterii. 

Plně nabitá smyčka pracuje cca 4 hodiny. Rozměry: 200x185x70mm výstupní výkon: 2x5W, max.10W

ks 1,000 13 540,46 13 540,46

290 K 7426M00002

Docházkový terminál s čtečkou čipů a s biometrickou čtečkou otisku prstů Způsob identifikace: Otisk prstu / čip 

/ čip + otisk / čip nebo otisk Počet zaměstnanců: neomezeně Senzor otisků prstů: IB senzor s vysokou kvalitou 

čtení otisků prstů, zvládá přečíst i poškozené otisky Doba ověření:≤ 0,5s Čipy: EM Marine 125 kHz, volitelně 

Mifare 13,56 MHz CPU: Čtyřjádrový, frekvence 2,16GHz Kapacita paměti: 300 000 záznamů + 6 000 otisků 

prstů + 10 000 čipů Displej: 8,9” dotykový kapacitní displej, 65 000 barev, rozlišení 1920 x 1200 bodů Full HD 

Tlačítka: Dotekový displej, tlačítka jsou volitelná Připojení k PC: Wi-Fi, přes sdílený cloud (ve stávajícím 

domově důchodců je instalovaný systém od fa.IreSoft - použitý systém musí být kompatabilní)

ks 1,000 22 567,44 22 567,44

291 K 7426M00003 docházkový čip RFID ks 100,000 4,51 451,00

292 K 7426M00004 SOFTWARE docházka pro 100 zaměstnanců + licence pro docházkový systém ks 1,000 451,35 451,35

293 K 7426M00005 Propojení systému a konfigurace a školení obsluhy h 8,000 1 354,05 10 832,40

D DR1 DATOVÝ ROZVADĚČ DR1 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. 629 305,64

D DR1MA DATOVÝ ROZVADĚČ DR1 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Materiál 481 083,28

294 M DR1MA001

Datový rozvaděč  skříň RACK 19"/42U 600x600x2000mm,  + příslušenství  s podstavcem.  Svařovaný 

rozvaděč s odnímatelnými bočnicemi a zadním krytem, IP20, nosnost 400 kg.  přední  dveře bezpečnostní 

kalené sklo tl. 4 mm, ocelový plech , boční kryty plechové bez perforace, barva černá RAL, příslušný 

podstavec pro přívod kabelů do rozvaděče    1ks podstavec s prachovým filterm

ks 2,000 26 178,23 52 356,46

295 M DR1MA002

NÁPLŇ ROZVADĚČE DR1 1ks - patch panel Cat.3  50portů UTP 2ks - optická vana - 24x port duplex LC/LC 

(24 optických portů, kazeta na svary, vana výsuvná) 8ks - patch panel Cat.6  24portů UTP 17ks - vyvazovací 

panel  horizontální 2ks - ventilátorový díl s termostatem  4ks - napájecí panel    (7x230Vzás s vypínačem a 

přepěťovou ochranou)

ks 1,000 41 163,00 41 163,00

296 M DR1MA003 modul SPF 1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, DOM ks 16,000 3 159,44 50 551,04

297 M DR1MA004
Optický datový switch Přepínač L2 optický,24x 100/1000Mbps(SFP) + 4x 10G(SFP+), OAM(Ethernet 

demarcation device EDD + Metro Ethernet Forum MEF-9, MEF-14)
ks 1,000 46 940,27 46 940,27

298 M DR1MA005

Datový switch 24 portů + 4x SFP + PoE 370W Rozhraní: 24x RJ-45 10/100/1G, +4xSFP.4x1GMbps  1x RJ-45 

pro správu, 2xUSB2.0,  Řízený, L2/L3, Gigabit Ethernet (10/100/1000), Podpora napájení po Ethernetu (PoE), 

Instalace do racku, 1U

ks 8,000 16 790,17 134 321,36

299 M DR1MA006 IP telefonní ústředna - aplikační server HPE DL20 Gen9 E3-1220v6, 16GB, HDD 2x1TB hot plug SATA ks 1,000 32 948,46 32 948,46

300 M DR1MA007

Software pro IP telefonní ústřednu.  Splňuje vlastnosti IP pobočkové ústředny, virtuální ústředny i 

interkomového serveru. Nahrazuje tradiční hardware ústřednu. Software stačí pouze nainstalovat do PC. 

Využívá počítačovou síť Max. počet uživatelů: až 5000  Max. počet současných hovorů: až 600  Max. počet 

současně nahraných hovorů: až 400  Konferenční hovor: až 100 účastníků v konferenci  Telefonní seznam: až 

10000 záznamů

ks 1,000 31 594,41 31 594,41

301 M DR1MA008 VoIP licence 1 uživatel ks 32,000 496,48 15 887,36

Strana 321 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

302 M DR1MA009

Řídící jednotka WiFi controler + programování - Zařízení určené pro centrální správu bezdrátové sítě - 2x 

10/100/1000 metalické porty, 1x RJ-45  - Snadné použití, škálovatelnost, a redundance - Vylepšená 

architektura pro flexibilní návrh sítě - Komplexní zabezpečení sítě WLAN - IEEE 802.11a/b/g/n AP - Lze připojit 

až 40 AP  - Přistup pro hosty: (až na 2000 hostů) - Payment gateway, Accounting plan, Billing records logs - 

IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP) - Licence pro 10 zařízení

ks 1,000 40 621,38 40 621,38

303 M DR1MA010

Záložní zdroj UPS 3000VA / 2700W montáž do rack 19" 2U, nastavitelné jmen. výstup. napětí, výstupy: 4x IEC 

320 C13 a 2x IEC Jumper, port rozhraní: RJ-45 10/100 Base-T, RJ-45 Serial, SmartSlot, USB; LCD rozhraní, 

ochrana proti přepětí a rušivým poruchám,

ks 2,000 5 867,53 11 735,06

304 M DR1MA011 Pigtail LC SM9/125 1m 0,9mm  + svár ks 24,000 406,21 9 749,04

305 M DR1MA012 Smrštitelná trubička ks 24,000 58,68 1 408,32

306 M DR1MA013 LC-LC Duplex adaptér ks 24,000 99,30 2 383,20

307 M DR1MA014 Patchcord LC-LC  SM9/125  2m ks 24,000 76,73 1 841,52

308 M DR1MA015 Patch kabel Cat 6 UTP 1,5m žlutý ks 40,000 22,57 902,80

309 M DR1MA016 Patch kabel Cat 6 UTP 2m žlutý ks 40,000 36,11 1 444,40

310 M DR1MA017 Patch kabel Cat 6 UTP 2m modrý ks 40,000 40,62 1 624,80

311 M DR1MA018 Patch kabel Cat 6 UTP 3m červený ks 40,000 45,13 1 805,20

312 M DR1MA019 Patch kabel Cat 6 UTP 3m šedý ks 40,000 45,13 1 805,20

D DR1MTZ DATOVÝ ROZVADĚČ DR1 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Montáž 148 222,36

313 K DR1M0001

Datový rozvaděč skříň RACK 19"/42U 600x600x2000mm, + příslušenství s podstavcem. Svařovaný rozvaděč 

s odnímatelnými bočnicemi a zadním krytem, IP20, nosnost 400 kg. přední dveře bezpečnostní kalené sklo tl. 

4 mm, ocelový plech , boční kryty plechové bez perforace, barva černá RAL, příslušný podstavec pro přívod 

kabelů do rozvaděče 1ks podstavec s prachovým filterm

ks 2,000 8 575,63 17 151,26

314 K DR1M0002

NÁPLŇ ROZVADĚČE DR1 1ks - patch panel Cat.3 50portů UTP 2ks - optická vana - 24x port duplex LC/LC 

(24 optických portů, kazeta na svary, vana výsuvná) 8ks - patch panel Cat.6 24portů UTP 17ks - vyvazovací 

panel horizontální 2ks - ventilátorový díl s termostatem 4ks - napájecí panel (7x230Vzás s vypínačem a 

přepěťovou ochranou)

ks 1,000 22 567,44 22 567,44

315 K DR1M0003 modul SPF 1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, DOM ks 16,000 1 263,78 20 220,48

316 K DR1M0004
Optický datový switch Přepínač L2 optický,24x 100/1000Mbps(SFP) + 4x 10G(SFP+), OAM(Ethernet 

demarcation device EDD + Metro Ethernet Forum MEF-9, MEF-14)
ks 1,000 3 159,44 3 159,44

317 K DR1M0005

Datový switch 24 portů + 4x SFP + PoE 370W Rozhraní: 24x RJ-45 10/100/1G, +4xSFP.4x1GMbps 1x RJ-45 

pro správu, 2xUSB2.0, Řízený, L2/L3, Gigabit Ethernet (10/100/1000), Podpora napájení po Ethernetu (PoE), 

Instalace do racku, 1U

ks 8,000 4 062,14 32 497,12

318 K DR1M0006 IP telefonní ústředna - aplikační server HPE DL20 Gen9 E3-1220v6, 16GB, HDD 2x1TB hot plug SATA ks 1,000 22 567,44 22 567,44

319 K DR1M0007

Software pro IP telefonní ústřednu. Splňuje vlastnosti IP pobočkové ústředny, virtuální ústředny i 

interkomového serveru. Nahrazuje tradiční hardware ústřednu. Software stačí pouze nainstalovat do PC. 

Využívá počítačovou síť Max. počet uživatelů: až 5000 Max. počet současných hovorů: až 600 Max. počet 

současně nahraných hovorů: až 400 Konferenční hovor: až 100 účastníků v konferenci Telefonní seznam: až 

10000 záznamů

ks 1,000 1 354,05 1 354,05

320 K DR1M0008 VoIP licence 1 uživatel ks 32,000 22,57 722,24

Strana 322 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

321 K DR1M0009

Řídící jednotka WiFi controler + programování - Zařízení určené pro centrální správu bezdrátové sítě - 2x 

10/100/1000 metalické porty, 1x RJ-45 - Snadné použití, škálovatelnost, a redundance - Vylepšená 

architektura pro flexibilní návrh sítě - Komplexní zabezpečení sítě WLAN - IEEE 802.11a/b/g/n AP - Lze připojit 

až 40 AP - Přistup pro hosty: (až na 2000 hostů) - Payment gateway, Accounting plan, Billing records logs - 

IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP) - Licence pro 10 zařízení

ks 1,000 18 053,95 18 053,95

322 K DR1M0010

Záložní zdroj UPS 3000VA / 2700W montáž do rack 19" 2U, nastavitelné jmen. výstup. napětí, výstupy: 4x IEC 

320 C13 a 2x IEC Jumper, port rozhraní: RJ-45 10/100 Base-T, RJ-45 Serial, SmartSlot, USB; LCD rozhraní, 

ochrana proti přepětí a rušivým poruchám,

ks 2,000 451,35 902,70

323 K DR1M0011 Pigtail LC SM9/125 1m 0,9mm + svár ks 24,000 225,67 5 416,08

324 K DR1M0012 Smrštitelná trubička ks 24,000 9,03 216,72

325 K DR1M0013 LC-LC Duplex adaptér ks 24,000 99,30 2 383,20

326 K DR1M0014 Patchcord LC-LC SM9/125 2m ks 24,000 4,51 108,24

327 K DR1M0015 Patch kabel Cat 6 UTP 1,5m žlutý ks 40,000 4,51 180,40

328 K DR1M0016 Patch kabel Cat 6 UTP 2m žlutý ks 40,000 4,51 180,40

329 K DR1M0017 Patch kabel Cat 6 UTP 2m modrý ks 40,000 4,51 180,40

330 K DR1M0018 Patch kabel Cat 6 UTP 3m červený ks 40,000 4,51 180,40

331 K DR1M0019 Patch kabel Cat 6 UTP 3m šedý ks 40,000 4,51 180,40

D DR2 DATOVÝ ROZVADĚČ DR2 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. 395 218,35

D DR2MA DATOVÝ ROZVADĚČ DR2 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Materiál 297 709,44

332 M DR2MA001

Datový rozvaděč  skříň RACK 19"/42U 600x600x2000mm,  + příslušenství  s podstavcem.  Svařovaný 

rozvaděč s odnímatelnými bočnicemi a zadním krytem, IP20, nosnost 400 kg.  přední  dveře bezpečnostní 

kalené sklo tl. 4 mm, ocelový plech , boční kryty plechové bez perforace, barva černá RAL, příslušný 

podstavec pro přívod kabelů do rozvaděče    1ks podstavec s prachovým filterm

ks 2,000 26 178,23 52 356,46

333 M DR2MA002

NÁPLŇ ROZVADĚČE DR2 1ks - patch panel Cat.3  50portů UTP 1ks - optická vana - 24x port duplex LC/LC 

(24 optických portů, kazeta na svary, vana výsuvná) 6ks - patch panel Cat.6  24portů UTP 12ks - vyvazovací 

panel  horizontální 2ks - ventilátorový díl s termostatem  4ks - napájecí panel    (7x230Vzás s vypínačem a 

přepěťovou ochranou)

ks 1,000 41 163,00 41 163,00

334 M DR2MA003 modul SPF 1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, DOM ks 12,000 3 159,44 37 913,28

335 M DR2MA004

Datový switch 24 portů + 4x SFP + PoE 370W Rozhraní: 24x RJ-45 10/100/1G, +4xSFP.4x1GMbps  1x RJ-45 

pro správu, 2xUSB2.0,  Řízený, L2/L3, Gigabit Ethernet (10/100/1000), Podpora napájení po Ethernetu (PoE), 

Instalace do racku, 1U

ks 6,000 16 790,17 100 741,02

336 M DR2MA005

Řídící jednotka WiFi controler + programování - Zařízení určené pro centrální správu bezdrátové sítě - 2x 

10/100/1000 metalické porty, 1x RJ-45  - Snadné použití, škálovatelnost, a redundance - Vylepšená 

architektura pro flexibilní návrh sítě - Komplexní zabezpečení sítě WLAN - IEEE 802.11a/b/g/n AP - Lze připojit 

až 40 AP  - Přistup pro hosty: (až na 2000 hostů) - Payment gateway, Accounting plan, Billing records logs - 

IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP) - Licence pro 10 zařízení

ks 1,000 40 621,38 40 621,38

337 M DR2MA006

Záložní zdroj UPS 3000VA / 2700W montáž do rack 19" 2U, nastavitelné jmen. výstup. napětí, výstupy: 4x IEC 

320 C13 a 2x IEC Jumper, port rozhraní: RJ-45 10/100 Base-T, RJ-45 Serial, SmartSlot, USB; LCD rozhraní, 

ochrana proti přepětí a rušivým poruchám,

ks 2,000 5 867,53 11 735,06

338 M DR2MA007 Pigtail LC SM9/125 1m 0,9mm  + svár ks 12,000 406,21 4 874,52

339 M DR2MA008 Smrštitelná trubička ks 12,000 58,68 704,16

340 M DR2MA009 LC-LC Duplex adaptér ks 12,000 99,30 1 191,60

Strana 323 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

341 M DR2MA010 Patchcord LC-LC  SM9/125  2m ks 12,000 76,73 920,76

342 M DR2MA011 Patch kabel Cat 6 UTP 1,5m žlutý ks 28,000 22,57 631,96

343 M DR2MA012 Patch kabel Cat 6 UTP 2m žlutý ks 28,000 36,11 1 011,08

344 M DR2MA013 Patch kabel Cat 6 UTP 2m modrý ks 28,000 40,62 1 137,36

345 M DR2MA014 Patch kabel Cat 6 UTP 3m červený ks 30,000 45,13 1 353,90

346 M DR2MA015 Patch kabel Cat 6 UTP 3m šedý ks 30,000 45,13 1 353,90

D DR2MTZ DATOVÝ ROZVADĚČ DR2 položka dle výkresů  č. D.1.1.4.5.2. - Montáž 97 508,91

347 K DR2M0001

Datový rozvaděč skříň RACK 19"/42U 600x600x2000mm, + příslušenství s podstavcem. Svařovaný rozvaděč 

s odnímatelnými bočnicemi a zadním krytem, IP20, nosnost 400 kg. přední dveře bezpečnostní kalené sklo tl. 

4 mm, ocelový plech , boční kryty plechové bez perforace, barva černá RAL, příslušný podstavec pro přívod 

kabelů do rozvaděče 1ks podstavec s prachovým filterm

ks 2,000 8 575,63 17 151,26

348 K DR2M0002

NÁPLŇ ROZVADĚČE DR2 1ks - patch panel Cat.3 50portů UTP 1ks - optická vana - 24x port duplex LC/LC 

(24 optických portů, kazeta na svary, vana výsuvná) 6ks - patch panel Cat.6 24portů UTP 12ks - vyvazovací 

panel horizontální 2ks - ventilátorový díl s termostatem 4ks - napájecí panel (7x230Vzás s vypínačem a 

přepěťovou ochranou)

ks 1,000 22 567,44 22 567,44

349 K DR2M0003 modul SPF 1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, DOM ks 12,000 1 263,78 15 165,36

350 K DR2M0004

Datový switch 24 portů + 4x SFP + PoE 370W Rozhraní: 24x RJ-45 10/100/1G, +4xSFP.4x1GMbps 1x RJ-45 

pro správu, 2xUSB2.0, Řízený, L2/L3, Gigabit Ethernet (10/100/1000), Podpora napájení po Ethernetu (PoE), 

Instalace do racku, 1U

ks 6,000 3 159,44 18 956,64

351 K DR2M0005

Řídící jednotka WiFi controler + programování - Zařízení určené pro centrální správu bezdrátové sítě - 2x 

10/100/1000 metalické porty, 1x RJ-45 - Snadné použití, škálovatelnost, a redundance - Vylepšená 

architektura pro flexibilní návrh sítě - Komplexní zabezpečení sítě WLAN - IEEE 802.11a/b/g/n AP - Lze připojit 

až 40 AP - Přistup pro hosty: (až na 2000 hostů) - Payment gateway, Accounting plan, Billing records logs - 

IEEE 802.3ad Link Aggregation Control Protocol (LACP) - Licence pro 10 zařízení

ks 1,000 18 053,95 18 053,95

352 K DR2M0006

Záložní zdroj UPS 3000VA / 2700W montáž do rack 19" 2U, nastavitelné jmen. výstup. napětí, výstupy: 4x IEC 

320 C13 a 2x IEC Jumper, port rozhraní: RJ-45 10/100 Base-T, RJ-45 Serial, SmartSlot, USB; LCD rozhraní, 

ochrana proti přepětí a rušivým poruchám,

ks 2,000 451,35 902,70

353 K DR2M0007 Pigtail LC SM9/125 1m 0,9mm + svár ks 12,000 225,67 2 708,04

354 K DR2M0008 Smrštitelná trubička ks 12,000 9,03 108,36

355 K DR2M0009 LC-LC Duplex adaptér ks 12,000 99,30 1 191,60

356 K DR2M0010 Patchcord LC-LC SM9/125 2m ks 12,000 4,51 54,12

357 K DR2M0011 Patch kabel Cat 6 UTP 1,5m žlutý ks 28,000 4,51 126,28

358 K DR2M0012 Patch kabel Cat 6 UTP 2m žlutý ks 28,000 4,51 126,28

359 K DR2M0013 Patch kabel Cat 6 UTP 2m modrý ks 28,000 4,51 126,28

360 K DR2M0014 Patch kabel Cat 6 UTP 3m červený ks 30,000 4,51 135,30

361 K DR2M0015 Patch kabel Cat 6 UTP 3m šedý ks 30,000 4,51 135,30

Strana 324 z 386



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 371 693,87

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 371 693,87 12,00% 284 603,26

Cena s DPH v CZK 2 656 297,13

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.6 - EPS

Vyplň údaj

Strana 325 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 371 693,87

PSV - Práce a dodávky PSV 2 371 693,87

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 2 371 693,87

      742EPS - EPS - elektrická požární signalizace 1 268 852,90

        742EPS1 - EPS kabely a ukončení 208 530,64

          742EPS1MA - EPS kabely a ukončení - Materiál 98 641,15

          742EPS1MTZ - EPS kabely a ukončení - Montáž 109 889,49

        742EPS2 - Nosný materiál a práce pro rozvody EPS 198 526,76

          742EPS2MA - Nosný materiál a práce pro rozvody EPS - Materiál 68 958,80

          742EPS2MTZ - Nosný materiál a práce pro rozvody EPS - Montáž 129 567,96

        742EPS3 - EPS dodávky a přístroje 622 092,80

          742EPS3MA - EPS dodávky a přístroje - Materiál 505 789,17

          742EPS3MTZ - EPS dodávky a přístroje - Montáž 116 303,63

        742EPS4 - EPS ostatní materiál a práce 63 273,78

          742EPS4MTZ - EPS ostatní materiál a práce - Montáž 63 273,78

        742EPS5 - Ostatní, revize a zkoušky 176 428,92

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.6 - EPS

Strana 326 z 386



          742EPS5MA - Ostatní, revize a zkoušky - Materiál 138 099,40

          742EPS5MTZ - Ostatní, revize a zkoušky - Montáž 38 329,52

      742ER - ER - EVAKUAČNÍ ROZHLAS 1 102 840,97

        742ER1 - ER  kabely a ukončení 139 152,94

          742ER1MA - ER  kabely a ukončení - Materiál 77 913,95

          742ER1MTZ - ER  kabely a ukončení - Montáž 61 238,99

        742ER2 - Nosný materiál a práce pro rozvody ER 260 836,52

          742ER2MA - Nosný materiál a práce pro rozvody ER - Materiál 112 456,96

          742ER2MTZ - Nosný materiál a práce pro rozvody ER - Montáž 148 379,56

        742ER3 - ER dodávky a přístroje 629 604,23

          742ER3MA - ER dodávky a přístroje - Materiál 506 799,50

          742ER3MTZ - ER dodávky a přístroje - Montáž 122 804,73

        742ER4 - Ostatní, revize a zkoušky 73 247,28

          742ER4MA - Ostatní, revize a zkoušky - Materiál 7 933,66

          742ER4MTZ - Ostatní, revize a zkoušky - Montáž 65 313,62

Strana 327 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 371 693,87

D PSV Práce a dodávky PSV 2 371 693,87

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 2 371 693,87

D 742EPS EPS - elektrická požární signalizace 1 268 852,90

D 742EPS1 EPS kabely a ukončení 208 530,64

D 742EPS1MA EPS kabely a ukončení - Materiál 98 641,15

1 M 742EPS1MA001
SHKFH-R 1x2x0.8, B2ca,s1,d0 -  uložený volně v trubce  pod omítkou, nebo na povchu na běžných 

příchytkách nebo žlabech
m 2 350,000 19,43 45 660,50

2 M 742EPS1MA002
SSKFH-V180, P90-R, 1x2x0.8, B2ca,s1,d0 -  uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 1 376,000 20,50 28 208,00

3 M 742EPS1MA003
SSKFH-V180, P90-R, 2x2x0.8, B2ca,s1,d0 -  uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 180,000 31,82 5 727,60

4 M 742EPS1MA004
SSKFH-V180, P90-R, 4x2x0.8, B2ca,s1,d0 -  uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 90,000 54,46 4 901,40

5 M 742EPS1MA005
SSKFH-V180, P90-R, 10x2x0.8, B2ca,s1,d0 -  uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 90,000 122,91 11 061,90

6 M 742EPS1MA006 1-CSKH-V180-J  2x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 105,000 29,35 3 081,75

D 742EPS1MTZ EPS kabely a ukončení - Montáž 109 889,49

7 K 742EPS1M001
SHKFH-R 1x2x0.8, B2ca,s1,d0 - uložený volně v trubce pod omítkou, nebo na povchu na běžných příchytkách 

nebo žlabech
m 2 350,000 22,48 52 828,00

8 K 742EPS1M002
SSKFH-V180, P90-R, 1x2x0.8, B2ca,s1,d0 - uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 1 376,000 22,48 30 932,48

9 K 742EPS1M003
SSKFH-V180, P90-R, 2x2x0.8, B2ca,s1,d0 - uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 180,000 22,48 4 046,40

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.6 - EPS

Strana 328 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 742EPS1M004
SSKFH-V180, P90-R, 4x2x0.8, B2ca,s1,d0 - uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 90,000 22,48 2 023,20

11 K 742EPS1M005
SSKFH-V180, P90-R, 10x2x0.8, B2ca,s1,d0 - uložený volně v trubce pod omítkou nebo na certifikované 

příchytce (žlabu)
m 90,000 32,11 2 889,90

12 K 742EPS1M006 1-CSKH-V180-J 2x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 105,000 22,48 2 360,40

13 K 741132101
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 2x1,5 až 

4 mm2
ks 41,000 80,29 3 291,89 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132101

14 K 741132128
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x1,5 až 

4 mm2
ks 3,000 128,08 384,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132128

15 K 741132153
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 12x1,5 až 

4 mm2
ks 6,000 160,57 963,42 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132153

16 K 742EPS1M010 Zapojení ovládaných a monitorovaných zařízení (rozvaděče, pohony) ks 38,000 267,62 10 169,56

D 742EPS2 Nosný materiál a práce pro rozvody EPS 198 526,76

D 742EPS2MA Nosný materiál a práce pro rozvody EPS - Materiál 68 958,80

17 M 742EPS2MA001 Krabice rozbočovací s požární odolností, KSK 125 DPO ( 8 ks svorek ) ks 6,000 791,94 4 751,64

18 M 742EPS2MA002 Trubka ohebná  DN25,  vyšší mech.odolnost m 172,000 12,85 2 210,20

19 M 742EPS2MA003 Trubka ohebná  DN40,  vyšší mech.odolnost m 96,000 33,60 3 225,60

20 M 742EPS2MA004 Trubka pevná PVC DN20+ příchytky střední mechanická odolnost(uložená pevně) m 52,000 34,57 1 797,64

21 M 742EPS2MA005 Trubka pevná PVC DN25, střední mechanická odolnost, UV stabilní (uložená pevně) m 34,000 124,07 4 218,38

22 M 742EPS2MA006
Standardní příchytka kruhová pro skupinu kabelů + kotva do betonu (pro trasu bez funkčnosti za požáru po 

cca 0.5m)
ks 950,000 29,31 27 844,50

23 M 742EPS2MA007 Certifikovaná příchytka pro 2 kabely + kotva do betonu pro trasu funkční za požáru (po cca 0.25m) ks 540,000 18,39 9 930,60

24 M 742EPS2MA008
Certifikovaná příchytka pro skupinu max. 15 ks kabelů + kotva do betonu (pro trasu funkční za požáru po cca 

0.3m)
ks 90,000 26,70 2 403,00

25 M 742EPS2MA009
Certifikovaný nosný systém P90-R, plechový kabelový žlab  60x50   vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 76,000 165,49 12 577,24

D 742EPS2MTZ Nosný materiál a práce pro rozvody EPS - Montáž 129 567,96

26 K 742EPS2M001 Krabice rozbočovací s požární odolností, KSK 125 DPO ( 8 ks svorek ) ks 6,000 240,86 1 445,16

27 K 742EPS2M002 Trubka ohebná DN25, vyšší mech.odolnost m 172,000 48,17 8 285,24

28 K 742EPS2M003 Trubka ohebná DN40, vyšší mech.odolnost m 96,000 48,17 4 624,32

29 K 742EPS2M004 Trubka pevná PVC DN20+ příchytky střední mechanická odolnost(uložená pevně) m 52,000 48,17 2 504,84

30 K 742EPS2M005 Trubka pevná PVC DN25, střední mechanická odolnost, UV stabilní (uložená pevně) m 34,000 48,17 1 637,78

31 K 742EPS2M006
Standardní příchytka kruhová pro skupinu kabelů + kotva do betonu (pro trasu bez funkčnosti za požáru po cca 

0.5m)
ks 950,000 16,06 15 257,00

32 K 742EPS2M007 Certifikovaná příchytka pro 2 kabely + kotva do betonu pro trasu funkční za požáru (po cca 0.25m) ks 540,000 16,06 8 672,40

33 K 742EPS2M008
Certifikovaná příchytka pro skupinu max. 15 ks kabelů + kotva do betonu (pro trasu funkční za požáru po cca 

0.3m)
ks 90,000 32,11 2 889,90

34 K 742EPS2M009
Certifikovaný nosný systém P90-R, plechový kabelový žlab 60x50 vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 76,000 160,57 12 203,32

Strana 329 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132128
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132153


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

35 K 468101411 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm m 172,000 112,40 19 332,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101411

36 K 468081312 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,0225 m2 a tloušťky přes 15 do 30 cm ks 110,000 160,57 17 662,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468081312

37 K 977151111
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 

kamene) průměru do 35 mm
ks 7,800 2 602,16 20 296,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151111

VV 26,00*0,30 7,800

38 K 469971111 Odvoz suti a vybouraných hmot svislá doprava suti a vybouraných hmot za první podlaží t 1,240 1 433,70 1 777,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971111

39 K 469971121
Odvoz suti a vybouraných hmot svislá doprava suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každé další 

podlaží
t 2,480 1 433,70 3 555,58 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971121

VV 1,240*2 2,480

40 K 469972111 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 1,240 1 433,70 1 777,79 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972111

41 K 469972121
Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 

km
t 13,640 477,90 6 518,56 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972121

VV 1,240*11 13,640

42 K 469973122
Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na recyklační skládce cihelného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 01 02
t 1,240 908,01 1 125,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973122

D 742EPS3 EPS dodávky a přístroje 622 092,80

D 742EPS3MA EPS dodávky a přístroje - Materiál 505 789,17

43 M 742EPS3MA001 4 smyčková adresovatelná ústředna EPS vč. zdroje 24V (bez AKU) ks 1,000 43 230,52 43 230,52

44 M 742EPS3MA002 Zálohovaný zdroj 24V, 5A, EN54 - VdS, 2x aku 12V max 26 Ah v kovovém boxu (bez AKU) ks 1,000 5 192,52 5 192,52

45 M 742EPS3MA003 AKU 12V, 17 Ah ks 4,000 1 232,99 4 931,96

46 M 742EPS3MA004 Rozhraní pro OPPO a ZDP ks 1,000 5 724,75 5 724,75

47 M 742EPS3MA005
Kombinované přepěťové ochrany (stupeň 2,3) pro dvouvodičové signalizační sítě  do 24V (pro kruhové linky 

ústředny)
ks 8,000 2 027,37 16 218,96

48 M 742EPS3MA006 Zobrazovací tablo pro ústředny pro zapojení do kruhové linky (napájené z linky) ks 3,000 19 024,67 57 074,01

49 M 742EPS3MA007 Obslužné pole požární ochrany OPPO ks 1,000 8 326,91 8 326,91

50 M 742EPS3MA008 Klíčový trezor  + rámeček + CISA zámek, montáž do bvýklenku ve zdi ks 1,000 23 592,90 23 592,90

51 M 742EPS3MA009 Zábleskový maják neadresný do venkovního prostoru, IP65 ks 1,000 1 844,79 1 844,79

52 M 742EPS3MA010 Rozvodnice s DIN lištami, 144 modulů, IP40, montáž na povrch (pro osazení vstupně výstupních modulů) ks 2,000 6 424,92 12 849,84

53 M 742EPS3MA011 Vstupní modul na DIN lištu ks 36,000 978,41 35 222,76

54 M 742EPS3MA012 Výstupní modul na DIN lištu, NO/NC kontakt, 24V ks 26,000 1 380,88 35 902,88

55 M 742EPS3MA013 Adresovatelný tlačítkový hlásič pod omítku vc.skla a test.klícku ks 29,000 977,25 28 340,25

56 M 742EPS3MA014 Krabička pod tlačítkový hlásič ks 29,000 289,13 8 384,77

57 M 742EPS3MA015 Univerzální patice pro detektory ks 191,000 149,19 28 495,29

58 M 742EPS3MA016 Analogový optickokouřový detektor ks 185,000 998,66 184 752,10

59 M 742EPS3MA017 Analogový teplotní detektor ks 6,000 950,66 5 703,96

Strana 330 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468081312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/977151111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 742EPS3MTZ EPS dodávky a přístroje - Montáž 116 303,63

60 K 742EPS3M001 4 smyčková adresovatelná ústředna EPS vč. zdroje 24V (bez AKU) ks 1,000 6 422,96 6 422,96

61 K 742EPS3M002 Zálohovaný zdroj 24V, 5A, EN54 - VdS, 2x aku 12V max 26 Ah v kovovém boxu (bez AKU) ks 1,000 337,21 337,21

62 K 742EPS3M003 AKU 12V, 17 Ah ks 4,000 64,23 256,92

63 K 742EPS3M004 Rozhraní pro OPPO a ZDP ks 1,000 802,87 802,87

64 K 742EPS3M005
Kombinované přepěťové ochrany (stupeň 2,3) pro dvouvodičové signalizační sítě do 24V (pro kruhové linky 

ústředny)
ks 8,000 401,43 3 211,44

65 K 742EPS3M006 Zobrazovací tablo pro ústředny pro zapojení do kruhové linky (napájené z linky) ks 3,000 2 140,99 6 422,97

66 K 742EPS3M007 Obslužné pole požární ochrany OPPO ks 1,000 2 676,23 2 676,23

67 K 742EPS3M008 Klíčový trezor + rámeček + CISA zámek, montáž do bvýklenku ve zdi ks 1,000 2 676,23 2 676,23

68 K 742EPS3M009 Zábleskový maják neadresný do venkovního prostoru, IP65 ks 1,000 240,86 240,86

69 K 742EPS3M010 Rozvodnice s DIN lištami, 144 modulů, IP40, montáž na povrch (pro osazení vstupně výstupních modulů) ks 2,000 1 070,49 2 140,98

70 K 742EPS3M011 Vstupní modul na DIN lištu ks 36,000 535,25 19 269,00

71 K 742EPS3M012 Výstupní modul na DIN lištu, NO/NC kontakt, 24V ks 26,000 535,25 13 916,50

72 K 742EPS3M013 Adresovatelný tlačítkový hlásič pod omítku vc.skla a test.klícku ks 29,000 267,62 7 760,98

73 K 742EPS3M014 Krabička pod tlačítkový hlásič ks 29,000 64,23 1 862,67

74 K 742EPS3M015 Univerzální patice pro detektory ks 191,000 60,22 11 502,02

75 K 742EPS3M016 Analogový optickokouřový detektor ks 185,000 192,69 35 647,65

76 K 742EPS3M017 Analogový teplotní detektor ks 6,000 192,69 1 156,14

D 742EPS4 EPS ostatní materiál a práce 63 273,78

D 742EPS4MTZ EPS ostatní materiál a práce - Montáž 63 273,78

77 K 742EPS4M001 Programování ústředny a zkušební provoz ks 1,000 40 143,49 40 143,49

78 K 742EPS4M002 Dokumentace skutečného provedení, provozní kniha EPS, adresace pro PCO ks 1,000 23 130,29 23 130,29

D 742EPS5 Ostatní, revize a zkoušky 176 428,92

D 742EPS5MA Ostatní, revize a zkoušky - Materiál 138 099,40

79 M 742EPS5MA001
Měření přenosové cesty na PCO, projektová dokumentace přenosové cesty, dodávka a montáž zařízení ZDP, 

vytvoření adresného přenosu na PCO
ks 1,000 132 999,19 132 999,19

80 M 742EPS5MA003 Protipožární tmel (kartuše 310ml) - pro průchody jednotlivých kabelů ks 9,000 566,69 5 100,21

D 742EPS5MTZ Ostatní, revize a zkoušky - Montáž 38 329,52

81 K 742EPS5M002 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů protipožárním tmelem + štítek) ks 16,000 321,15 5 138,40

82 K 742EPS5M004 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 16,000 321,15 5 138,40

83 K 742EPS5M005 Zabezpečení pracoviště h 12,000 535,25 6 423,00

84 K 742EPS5M006 Koordinace s ostatními profesemi h 8,000 535,25 4 282,00

85 K 742EPS5M007 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních prací přes 100 do 500 tis. Kč ks 1,000 17 347,72 17 347,72

D 742ER ER - EVAKUAČNÍ ROZHLAS 1 102 840,97

Strana 331 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 742ER1 ER  kabely a ukončení 139 152,94

D 742ER1MA ER  kabely a ukončení - Materiál 77 913,95

86 M 34111524
kabel silový oheň retardující bezhalogenový s funkčností při požáru 180min a P60-R reakce na oheň 

B2cas1d1a1 jádro Cu 0,6/1kV (1-CSKH-V) 2x1,5mm2
m 2 617,000 29,35 76 808,95 CS ÚRS 2024 01

87 M 742ER1MA002 datový kabel FTP 4x2x0,5  B2ca,s1,d1             uložený volně m 65,000 17,00 1 105,00

D 742ER1MTZ ER  kabely a ukončení - Montáž 61 238,99

88 K 742ER1M0001 1-CSKH-V180-J 2x1.5 B2ca,s1,d1 uložený pevně m 2 617,000 22,48 58 830,16

89 K 742124002 Montáž kabelů datových FTP, UTP, STP pro vnitřní rozvody do trubky m 65,000 16,06 1 043,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/742124002

90 K 741132101
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 2x1,5 až 

4 mm2
ks 17,000 80,29 1 364,93 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132101

D 742ER2 Nosný materiál a práce pro rozvody ER 260 836,52

D 742ER2MA Nosný materiál a práce pro rozvody ER - Materiál 112 456,96

91 M 742ER2MA001 Trubka ohebná  DN40,  vyšší mech.odolnost m 65,000 33,60 2 184,00

92 M 742ER2MA002 Certifikovaná příchytka pro 2 kabely + kotva do betonu pro trasu funkční za požáru (po cca 0.25m) ks 5 200,000 18,39 95 628,00

93 M 742ER2MA003
Certifikovaný nosný systém P90-R, plechový kabelový žlab  60x50   vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 88,000 166,42 14 644,96

D 742ER2MTZ Nosný materiál a práce pro rozvody ER - Montáž 148 379,56

94 K 742ER2M0001 Trubka ohebná DN40, vyšší mech.odolnost m 65,000 48,17 3 131,05

95 K 742ER2M0002 Certifikovaná příchytka pro 2 kabely + kotva do betonu pro trasu funkční za požáru (po cca 0.25m) ks 5 200,000 16,06 83 512,00

96 K 742ER2M0003
Certifikovaný nosný systém P90-R, plechový kabelový žlab 60x50 vč.uchycení pomocí závěsných třmenů do 

zdi/stropu každé po max. 1.2m (dle certifikátu)
m 88,000 160,57 14 130,16

97 K 468101411 Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm m 65,000 112,40 7 306,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101411

98 K 468081312 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,0225 m2 a tloušťky přes 15 do 30 cm ks 110,000 160,57 17 662,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468081312

99 K 469971111 Odvoz suti a vybouraných hmot svislá doprava suti a vybouraných hmot za první podlaží t 1,010 1 433,70 1 448,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971111

100 K 469971121
Odvoz suti a vybouraných hmot svislá doprava suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každé další 

podlaží
t 2,020 1 433,70 2 896,07 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971121

VV 1,010*2 2,020

101 K 469972111 Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot do 1 km t 1,010 1 433,70 1 448,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972111

102 K 469972121
Odvoz suti a vybouraných hmot odvoz suti a vybouraných hmot Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 

km
t 11,110 1 433,70 15 928,41 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972121

VV 1,010*11 11,110

103 K 469973122
Poplatek za uložení stavebního odpadu (skládkovné) na recyklační skládce cihelného zatříděného do Katalogu 

odpadů pod kódem 17 01 02
t 1,010 908,01 917,09 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973122

Strana 332 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/742124002
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468101411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468081312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469971121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469972121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/469973122


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 742ER3 ER dodávky a přístroje 629 604,23

D 742ER3MA ER dodávky a přístroje - Materiál 506 799,50

104 M 742ER3MA001

Řídicí jednotka centrální řídicí prvek, osm místních  audiovstupů lze přepnout na čtyři audiovýstupy Jedna 

řídicí jednotka podporuje až 16 stanic hlasatele a 492zón Jedna řídicí jednotka zvládne zatížení reproduktoru 

až 2000W.

ks 1,000 40 187,73 40 187,73

105 M 742ER3MA002
Zesilovač 2x500 W, třída D, napájení 230V/50Hz, nízký příkon v pohotovostním režimu (3 W), pilotní tón a 

sledování pro případ poruchy uzemnění
ks 4,000 47 723,79 190 895,16

106 M 742ER3MA003

Nabíječ baterií, pro ozvučovací a evakuační rozhlasy k zajištění trvalého nabití záložních baterií. Nabíječ je  v 

19“ provedení pro montáž do datových rozvaděčů a nabíjejí olověné baterie, poskytující napětí 24V, resp. 48V. 

nabíječ je plně kompatibilní a certifikovaný podle EN 54-4  mikroprocesorem řízené zařízení.

ks 1,000 31 908,22 31 908,22

107 M 742ER3MA004 Akumulátor 12V/100Ah ks 2,000 5 499,23 10 998,46

108 M 742ER3MA005 RACK 19"   dvoudílný 32U prosklené dveře, šedý",  600x600 mm + příslušenství + dveře se zámkem ks 1,000 15 028,56 15 028,56

109 M 742ER3MA006 19" napájecí panel 6x230V, s vypínačem ks 1,000 673,96 673,96

110 M 742ER3MA007
Stanice hlasatele (EN 54-16) pět funkčních tlačítek, indikátory (zelený/červený) pro každé tlačítko, 15 tlačítek 

pro výběr, vnitřní monitorování se záznamem chyb
ks 1,000 12 936,40 12 936,40

111 M 742ER3MA008 simulátor zátěže - koncový modul pro kontrolu reproduktrového vedení ks 17,000 755,27 12 839,59

112 M 742ER3MA009 Skříňkový nástěnný reproduktor 6/3/1,5 W/100V,  EN-54/24 ks 18,000 773,71 13 926,78

113 M 742ER3MA010 Stropní zapuštěný reproduktor 6W/100V, v souladu s EN 54-24 ks 246,000 499,96 122 990,16

114 M 742ER3MA011 Zadní kryt pro reproduktory ks 246,000 147,32 36 240,72

115 M 742ER3MA012 Keramická evakuační svorkovnice s tepelnou pojistkou (EN54-24) ks 264,000 68,84 18 173,76

D 742ER3MTZ ER dodávky a přístroje - Montáž 122 804,73

116 K 742ER3M0001

Řídicí jednotka centrální řídicí prvek, osm místních audiovstupů lze přepnout na čtyři audiovýstupy Jedna řídicí 

jednotka podporuje až 16 stanic hlasatele a 492zón Jedna řídicí jednotka zvládne zatížení reproduktoru až 

2000W.

ks 1,000 4 281,97 4 281,97

117 K 742ER3M0002
Zesilovač 2x500 W, třída D, napájení 230V/50Hz, nízký příkon v pohotovostním režimu (3 W), pilotní tón a 

sledování pro případ poruchy uzemnění
ks 4,000 2 140,99 8 563,96

118 K 742ER3M0003

Nabíječ baterií, pro ozvučovací a evakuační rozhlasy k zajištění trvalého nabití záložních baterií. Nabíječ je v 

19“ provedení pro montáž do datových rozvaděčů a nabíjejí olověné baterie, poskytující napětí 24V, resp. 48V. 

nabíječ je plně kompatibilní a certifikovaný podle EN 54-4 mikroprocesorem řízené zařízení.

ks 1,000 1 338,12 1 338,12

119 K 742ER3M0004 Akumulátor 12V/100Ah ks 2,000 160,57 321,14

120 K 742ER3M0005 RACK 19" dvoudílný 32U prosklené dveře, šedý", 600x600 mm + příslušenství + dveře se zámkem ks 1,000 3 211,48 3 211,48

121 K 742ER3M0006 19" napájecí panel 6x230V, s vypínačem ks 1,000 96,34 96,34

122 K 742ER3M0007
Stanice hlasatele (EN 54-16) pět funkčních tlačítek, indikátory (zelený/červený) pro každé tlačítko, 15 tlačítek 

pro výběr, vnitřní monitorování se záznamem chyb
ks 1,000 802,87 802,87

123 K 742ER3M0008 simulátor zátěže - koncový modul pro kontrolu reproduktrového vedení ks 17,000 160,57 2 729,69

124 K 742ER3M0009 Skříňkový nástěnný reproduktor 6/3/1,5 W/100V, EN-54/24 ks 18,000 214,10 3 853,80

125 K 742ER3M0010 Stropní zapuštěný reproduktor 6W/100V, v souladu s EN 54-24 ks 246,000 267,62 65 834,52

126 K 742ER3M0011 Zadní kryt pro reproduktory ks 246,000 60,22 14 814,12

127 K 742ER3M0012 Keramická evakuační svorkovnice s tepelnou pojistkou (EN54-24) ks 264,000 64,23 16 956,72

Strana 333 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 742ER4 Ostatní, revize a zkoušky 73 247,28

D 742ER4MA Ostatní, revize a zkoušky - Materiál 7 933,66

128 M 742ER4MA003 Protipožární tmel (kartuše 310ml) - pro průchody jednotlivých kabelů ks 14,000 566,69 7 933,66

D 742ER4MTZ Ostatní, revize a zkoušky - Montáž 65 313,62

129 K 742ER4M0001 Měření srozumitelnosti nouzového zvukového systému + protokol dle ČSN EN 60849 ks 1,000 28 912,87 28 912,87

130 K 742ER4M0002 Protipožární ucpávka kabelové trasy dle ČSN (zatmelení otvorů protipožárním tmelem + štítek) ks 28,000 321,15 8 992,20

131 K 742ER4M0004 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 16,000 321,15 5 138,40

132 K 742ER4M0005 Zabezpečení pracoviště h 12,000 535,25 6 423,00

133 K 742ER4M0006 Koordinace s ostatními profesemi h 8,000 535,25 4 282,00

134 K 742ER4M0007 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem montážních prací přes 100 do 500 tis. Kč ks 1,000 11 565,15 11 565,15

Strana 334 z 386



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

KSO: 801 91 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 140 837,53

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 140 837,53 12,00% 16 900,50

Cena s DPH v CZK 157 738,03

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.8 - Plynová zařízení

Vyplň údaj

Strana 335 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 140 837,53

PSV - Práce a dodávky PSV 140 837,53

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 108 532,90

    767 - Konstrukce zámečnické 32 304,63

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.8 - Plynová zařízení

Strana 336 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Úroveň 3:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 140 837,53

D PSV Práce a dodávky PSV 140 837,53

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 108 532,90

1 K 723150312.1
Potrubí z ocelových trubek hladkých černých spojovaných svařováním tvářených za tepla DN 50 s tovární 

izolací
m 5,000 1 718,31 8 591,55

VV "celková délka nového potrubí 5,0m"5,0 5,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3, D.1.1.4.8.4 a D.1.1.4.8.5"

2 K 723229102 Armatury s jedním závitem montáž armatur s jedním závitem ostatních typů G 1/2" soubor 2,000 212,40 424,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723229102

3 K X.zaslepka zátka s vnějším závitem č.290 DN 1/2" temperovaná litina černá kus 2,000 266,56 533,12

VV "celkem 2ks"2 2,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

4 K X.havarijni.ventil Elektromagnetický havarijní ventil, přírubový, bez proudu uzavřen kus 1,000 15 929,95 15 929,95

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

5 K
Xregulator.tlaku0

1

Regulátor tlaku plynu s vnitřním snímáním tlaku, připojení DN25, výstup DN25, vstupní tlak 300 kPa, výstupní 

tlak 50 kPa včetně montáže
kus 1,000 28 727,02 28 727,02

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.5"

6 K
Xregulator.tlaku0

2

Rohový regulátor tlaku plynu, připojení DN25, výstup DN25, vstupní tlak 50 kPa, výstupní tlak 2,0 kPa včetně 

montáže
kus 1,000 28 727,02 28 727,02

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

7 K 734421111.1 Tlakoměry s pevným stonkem a zpětnou klapkou zadní připojení (axiální) tlaku 0-40 bar průměru 50 mm kus 1,000 1 911,59 1 911,59

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.5"

8 K 733193922d Oblouk z potrubí hladkého 1/2", ukončení odvzdušňovacího potrubí kus 1,000 2 070,89 2 070,89

VV "celkem 1ks"1 1,000

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NSO 01 - Budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

ND.1.1.4.8 - Plynová zařízení

Strana 337 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723229102


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "viz.výkres. D.1.1.4.8.3 a D.1.1.4.8.4"

9 K predb.cena výstražné tabulky kus 3,000 302,67 908,01

10 K X.01.dvere Dveřní samozavírač, včetně dodávky a montáže kus 1,000 4 035,59 4 035,59

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3"

11 K X.02.cidlo uniku čidlo úniku plynu, včetně dodávky a montáže kus 1,000 2 123,99 2 123,99

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3"

12 K X.03.cidlo CO čidlo CO, včetně dodávky a montáže kus 1,000 1 274,40 1 274,40

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres: D.1.1.4.8.3"

13 K X.04.revize

Revizní kniha plynovodu. Po ukončení montážních prací bude na průmyslový plynovod vyhotovena revizní 

kniha podle TD G 919 01. Revizní knihu v českém jazyce zpracovává dodavatel plynovodu ve dvou shodných 

provedeních. 

kus 1,000 11 681,97 11 681,97

14 K
X.05.vybav.koteln

y
povinné vybavení kotelny dle ČSN 070703 kus 1,000 1 593,00 1 593,00

D 767 Konstrukce zámečnické 32 304,63

15 K 13 231X040 Uhelnik rovnoram 11373 35x35x3mm- ocelový profil pro podpěrné konstrukce pro uchycení potrubí a objímek t 0,010 15 929,95 159,30

16 K 767646412
Montáž revizních dveří a dvířek hliníkových, ocelových nebo plastových s rámem jednokřídlových, plochy přes 

0,5 do 1 m2
m2 0,800 10 619,97 8 495,98 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646412

VV 1,00*0,80 0,800

17 M 553435491HUP dvířka nerezová do niky s popisem HUP 1 000 mm x 800 mm kus 1,000 6 106,48 6 106,48

18 K 767995111 Montáž ostatních atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg kg 10,000 159,30 1 593,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767995111

19 K před.cena.15 konzola a objímka plynovodu s pryžovou vložkou pro uchycení potrubí kus 2,000 7 964,98 15 929,96

20 K 998767101
Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m
t 0,025 796,50 19,91 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767101

Strana 338 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767646412
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/767995111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998767101


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 379 428,24

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 379 428,24 21,00% 499 679,93

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 879 108,17

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 01 - Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 339 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 379 428,24

HSV - Práce a dodávky HSV 2 379 428,24

    1 - Zemní práce 790 955,90

    2 - Zakládání 15 294,61

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 118 761,64

    4 - Vodorovné konstrukce 48,17

    5 - Komunikace pozemní 1 058 389,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 069,51

    997 - Přesun sutě 123 590,04

    998 - Přesun hmot 247 318,62

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 01 - Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Strana 340 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 379 428,24

D HSV Práce a dodávky HSV 2 379 428,24

D 1 Zemní práce 790 955,90

1 K 171152111
Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s 

hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých v aktivní zóně
m3 999,000 95,15 95 054,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171152111

VV (57,00+92,00+322,00*0,18)*0,50          "skladba 1 skladba 5 103,480

VV (198,50+24,00*0,25+27,20*0,25+26,50*0,25+25,25*0,25)*0,50                    "skladba 2 112,119

VV (1084,00+(60,0+54,00+69,00+20,00)*0,15+46,00*0,08)*0,50+0,586                 "skladba 3 559,651

VV 447,50*0,50         "skladba 4 223,750

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 999,000

2 M 583312011X01 materiál vhodný do aktivní zóny t 1 833,000 257,22 471 484,26

VV 999,00*1,800              "viz položka 171152111    1 798,200

VV 19,200*1,800+0,24                  "viz položka 174151101 34,800

VV Součet 1 833,000

3 K 171201222X02 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 216,296 424,80 91 882,54

VV 1138,40*0,10*1,900 216,296

4 K 171201232X03 Uložení na recyklační skládku a poplatek za uložení smýcených křovin na recyklační skládce (skládkovné) m2 29,000 84,96 2 463,84

VV 29,00                         "viz položka 162301501 29,000

5 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 

nebo kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 98,300 169,49 16 660,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101

VV 1,00*1,00*0,90*57-0,40*0,40*0,80*57 44,004

VV 5,55*0,75*1,10+19,90*0,75*1,10+2,55*(1,00+0,80)/2*1,10 23,521

VV 2,50*(1,00+0,90)/2*1,10+7,50*(1,10+0,80)/2*1,10 10,450

VV 7,50*(1,00+0,80)/2*1,10+5,65*(1,00+0,80)/2*1,10+0,094 13,113

VV -(4,95*0,80*0,30+19,60*0,80*0,30+2,55*0,80*0,30+2,50*0,80*0,30+7,50*0,80*0,30*2+5,35*0,80*0,30) -11,988

VV Mezisoučet 79,100

VV viz přílohy PD :  D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8

VV 32,00*1,00*0,60                   "zásyp vybouraného základu 19,200

NIO 01 - Zpevněné plochy a venkovní úpravy

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 341 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171152111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2

VV Součet 98,300

6 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 131,000 257,22 33 695,82 CS ÚRS 2024 01

VV 79,100*1,650+0,485 131,000

7 K 185852111X04
Následná péče trávníkové plochy sekání trávníků (6x ročně) hnojení trávníků (1x ročně) a zálivka (dle potřeby 

(i v zimě)) dle přílohy PD: D.1.2.1
m2 1 668,000 47,79 79 713,72

VV 1628,00+40,00          "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 1 668,000

D 2 Zakládání 15 294,61

8 K 211531112X02
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 32 až 63 mm
m3 4,500 1 204,30 5 419,35

VV 55,000*0,50*0,10+33,500*0,50*0,10+0,075               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 4,500

9 K 211561112X01
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 8 až 16 mm
m3 8,200 1 204,30 9 875,26

VV 164,000*0,50*0,10               "viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 8,200

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 118 761,64

10 K 338171115
Montáž sloupků a vzpěr plotových ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2 m ukotvením k 

pevnému podkladu
kus 57,000 576,45 32 857,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/338171115

VV 8+2+2+2+3+2+24+1 44,000

VV 3+1+1+5+3 13,000

VV Součet 57,000

VV viz přílohy PD : D.1.2.8

11 M 55342201F1
plotový sloupek s patkou pro svařované panely profilovaný čtyřhranný 60x40 mm dl 1,5-2,0m povrchová 

úprava Pz a komaxit
kus 57,000 389,84 22 220,88

12 K 348171146
Montáž oplocení z dílců kovových panelových svařovaných, na ocelové profilované sloupky, výšky přes 1,5 do 

2,0 m
m 121,500 293,11 35 612,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348171146

VV 121,50              "viz příloha PD : D.1.2.1, D.1.2.2 a D.1.2.8 121,500

13 M 553424141F
plotový panel svařovaný 3D v 1,5-2,0m š do 2,5m průměru drátu 4 mm oka 50 x 200 mm povrchová úprava 

PZ komaxit dle přílohy PD : D.1.2.9  
kus 50,000 487,54 24 377,00

VV 121,500/2,50+1,40 50,000

14 K 348272298X01
Ploty z tvárnic betonových plotová zeď Příplatek k cenám plotového zdiva za ztužení vylitím betonu C 16/20, 

včetně výztuže 2x BSt 500 Ø 10 mm, tloušťka zdiva 195 mm
m2 9,000 410,36 3 693,24

VV 9,000                 "viz položka 348272113 9,000

D 4 Vodorovné konstrukce 48,17

15 K 451579977X01
Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu) Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 10 mm tloušťky 

podkladu nebo lože z kameniva drceného frakce 4 - 8 mm
m2 4,200 11,47 48,17

VV 6,40*0,65+0,040              "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 4,200

D 5 Komunikace pozemní 1 058 389,75

16 K 564722110X02 Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 60 mm m2 92,000 151,02 13 893,84

VV 92,00        "skladba 4 viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 92,000

17 K 571909111X03 Upravená lomová výsivka s rozprostřením a se zaválcováním frakce 0-4 mm tl. po zhutnění 40 mm m2 92,000 6,69 615,48

VV 92,00              "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 92,000

18 K 596212212

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací ručně s ložem z kameniva těženého 

nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 1 397,000 229,39 320 457,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212212

Strana 342 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/338171115
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/348171146
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/596212212


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 498,50-40,30-146,00+0,80+1084,00               "viz přílohy PD : D.1.2.1 a D.1.2.2 1 397,000

19 M 59245020X1 dlažba skladebná betonová bez zkosených hran 200x100mm tl 80mm přírodní m2 508,000 344,09 174 797,72

VV (40,300+146,000)*1,03+(498,50-40,30-146,000)*1,01+0,789 508,000

20 M 592450291X01 dlažba zámková betonová bez zkosených hran 200x100mm tl 100mm přírodní m2 1 077,000 506,57 545 575,89

VV 1045*1,03+0,65 1 077,000

21 M 59245226 dlažba pro nevidomé betonová 200x100mm tl 80mm barevná m2 2,700 611,71 1 651,62 CS ÚRS 2024 01

VV 6,40*0,40*1,03+0,063 2,700

22 M 592450261X05
dlažba skladebná betonová bez zkosených hran na lemování hmatných prvků pro dosažení funkčního 

hmatového kontrastu vyžadovaného vyhláškou č. 398/2009 Sb. tl 60 mm odlišné barvy
m2 1,700 401,43 682,43

VV ((2,00-0,16)*0,25+3,10*0,25+1,50*0,25)*1,03+0,042 1,700

23 M 592450271X06
dlažba skladebná betonová bez zkosených hran na lemování hmatných prvků pro dosažení funkčního 

hmatového kontrastu vyžadovaného vyhláškou č. 398/2009 Sb. tl 80 mm přírodní
m2 1,700 420,55 714,94

VV 6,40*0,25*1,03+0,052 1,700

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 069,51

24 K 915291114X01 Vodorovné dopravní značení symbol bílý V10f s předznačením na betonové dlažbě kus 2,000 281,96 563,92

VV 2          "V10f viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.6      2,000

25 K 935932111 Osazení odvodňovacího plastového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm m 6,500 584,10 3 796,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/935932111

VV 2,50+4,00                     "Ž1 Ž2 viz přílohy PD :  D.1.2.1 a D.1.2.2 6,500

26 M 592284371Ž1 žlab odvodňovací liniový DN 100 mm s krytem v třídě zatížení D400 včetně vpusti s košem délky 2,50 m   kus 1,000 7 964,98 7 964,98

27 M 592284381Ž2 žlab odvodňovací liniový DN 100 mm s krytem v třídě zatížení D400 včetně vpusti s košem délky 4,00 m   kus 1,000 12 743,96 12 743,96

D 997 Přesun sutě 123 590,04

28 K 997221675X01 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) t 290,937 424,80 123 590,04

VV 2803,766*0,10                               "10% hmotnosti 280,377

VV 48,00*2,200*0,10                   "viz položka 129951121 10% hmotnosti 10,560

VV Součet 290,937

D 998 Přesun hmot 247 318,62

29 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu
t 2 451,369 100,89 247 318,62 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998223011

Strana 343 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/935932111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998223011


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 59 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 62 305,86

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 62 305,86 12,00% 7 476,70

Cena s DPH v CZK 69 782,56

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 02 - Přípojka plynu

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 344 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 62 305,86

HSV - Práce a dodávky HSV 59 268,54

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 18 006,64

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 39 869,03

    998 - Přesun hmot 1 392,87

PSV - Práce a dodávky PSV 318,60

    723 - Zdravotechnika - vnitřní plynovod 318,60

M - Práce a dodávky M 2 718,72

    21-M - Elektromontáže 573,48

    23-M - Montáže potrubí 2 145,24

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 02 - Přípojka plynu

Strana 345 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 62 305,86

D HSV Práce a dodávky HSV 59 268,54

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 18 006,64

1 K 612142001
Pletivo vnitřních ploch v ploše nebo pruzích, na plném podkladu sklovláknité vtlačené do tmelu včetně tmelu 

stěn
m2 41,000 234,70 9 622,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612142001

2 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z úhelníků bez dveřních křídel na 

cementovou maltu, plochy otvoru do 2,5 m2
kus 1,000 817,21 817,21 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642942111

VV "sloupek pro fakturační měření" 1 1,000

3 M 55343511X01 plechové dvoukřídlé dveře 1500 x 1250 mm kus 1,000 7 566,73 7 566,73

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 39 869,03

4 K bet.loze Betonové lože pod ztacené bednění m3 0,137 3 419,63 468,49

VV "šířka*výška*délka*2

VV "Sloupek pro fakturační měření s dvířky 150x125cm"0,235*0,18*3,25 0,137

VV Součet 0,137

5 M 59515403 tvárnice ztraceného bednění betonová pro zdivo tl 150mm kus 18,000 60,53 1 089,54 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem pro základy přístřešku 18ks"18 18,000

6 M 130210300 ocel betonářská a příslušenství tyče ocelové žebírkové DIN 488, tyče 6, 12 a 14 m D  6 mm t 0,035 29 735,92 1 040,76 CS ÚRS 2015 01

P
Poznámka k položce: 

Hmotnost: 0,222 kg/m

VV "Hmotnost 0,22 kg/bm"

VV "ocelové tyče do ztraceného bednění - 20ks po 0,8m na hlavní sloupek"

VV "Sloupek pro fakturační měření s dvířky 150x125cm - 20ks"20*0,8*0,22/100 0,035

VV Součet 0,035

7 M 58932940 beton C 25/30 XF2-3 kamenivo frakce 0/8 m3 0,225 4 103,56 923,30 CS ÚRS 2024 01

VV "beton do ztracenového bednění" 

VV "šířka * délka * hloubka"0,1*3*0,75 0,225

8 K komplet Kompletace ztraceného bednění, včetně zabetonování vyztužovacích tyčí a vyzdění příčkové zdi hod 4,000 454,00 1 816,00

VV "Uvažujeme 4h na záklday přístřešku"4 4,000

NIO 02 - Přípojka plynu

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 346 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/612142001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/642942111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K Nátěr fasdády Nátěr fasády venkovního zděného zdiva hod 4,000 477,90 1 911,60

VV "předpokládáme 4h"4 4,000

10 M 58562241 směs suchá lepící a stěrková disperzní kg 15,000 77,42 1 161,30 CS ÚRS 2024 01

11 M 58562215 omítka akrylátová tenkovrstvá pastovitá probarvená škrábaná (zatíraná) zrnitost 1,5 t 0,015 68 817,41 1 032,26 CS ÚRS 2024 01

12 M 59531002 tvárnice pórobetonová P2-500 pro zdivo tl 100mm m2 41,000 413,65 16 959,65 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 41ks"41 41,000

13 M 59640003 překlad keramický plochý š 115mm dl 1,75m kus 6,000 302,67 1 816,02 CS ÚRS 2024 01

VV "celkem 6ks"6 6,000

14 K Roplechovani Oplechování nového přístřešku 1800x800 mm soubor 1,000 3 154,13 3 154,13

15 K 723R01300T00 Uklízení, odstranění a likvidace vybouraných hmot včetně odvozu na skládku soub 1,000 8 495,98 8 495,98

D 998 Přesun hmot 1 392,87

16 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m
t 3,086 451,35 1 392,87 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101

D PSV Práce a dodávky PSV 318,60

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 318,60

17 K 723220214 Armatury s jedním závitem přechodová šroubení vnitřní závit G 1" kus 1,000 106,20 106,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723220214

18 M OSM224 VÍČKO VNI.ZÁV.  C.301   DN     1~ ks 1,000 106,20 106,20

VV
"osazuje se po zhotovení přípojky, po osazení strojní části a provedení rozvodu domovního plynovodu bude ostraněno - 

celkem 1ks"1
1,000

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

VV "viz.výkres: D.1.3.8"

19 K predb.cena výstražné tabulky na dveřích sloupku pro HUP kus 1,000 106,20 106,20

VV "celkem - 1ks"1 1,000

D M Práce a dodávky M 2 718,72

D 21-M Elektromontáže 573,48

20 K Signal Pasivní kulový marker (83 kHz), včetně připevnění ks 1,000 233,64 233,64

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz. tabulka: D.1.3.1. Technická zpráva"

21 K Signal-propoj-Cu Propojení signalizačního vodiče na vodič ks 1,000 339,84 339,84

VV "propoj plynovodní přípojky na plynovod - 1ks"1 1,000

D 23-M Montáže potrubí 2 145,24

22 K 230205225 Montáž trubních dílů PE průměru do 110 mm elektrotvarovky nebo svařované na tupo Ø 32, tl. stěny 3,0 mm kus 4,000 244,26 977,04 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205225

23 K X.615080 Navrtávací odbočkový T-kus s prodlouženým hrdlem PE d 50/32 kus 1,000 1 168,20 1 168,20

VV "celkem 1ks"1 1,000

VV "viz.výkres. D.1.3.8"

Strana 347 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998276101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/723220214
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/230205225


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 29 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 945 615,90

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 945 615,90 12,00% 353 473,91

Cena s DPH v CZK 3 299 089,81

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 03 - Venkovní kanalizace

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 348 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 945 615,90

HSV - Práce a dodávky HSV 2 945 615,90

    1 - Zemní práce 216 189,51

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 1 850 543,99

    4 - Vodorovné konstrukce 2 156,92

    8 - Trubní vedení 876 725,48

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 03 - Venkovní kanalizace

Strana 349 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 945 615,90

D HSV Práce a dodávky HSV 2 945 615,90

D 1 Zemní práce 216 189,51

1 K 171201222X02 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 208,582 339,84 70 884,51

VV 1097,800*0,10*1,900 208,582

2 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 

bez prohození sypaniny

m3 166,000 267,62 44 424,92 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101

VV 42,40*1,10*0,39-42,40*3,14*0,045*0,045              "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 17,920

VV 12,30*1,20*0,52+25,80*1,20*0,47-12,30*3,14*0,11*0,11-25,80*3,14*0,085*0,085+0,821              21,995

VV "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.4

VV 11,50*1,30*0,63+(74,38-0,92-17,59)*0,90*0,52+(2,07-0,92)*0,80*0,52           36,044

VV -11,50*3,14*0,165*0,165-(74,38-0,92-17,59)*3,14*0,11*0,11-(2,07-0,92)*0,80*0,11*0,11 -3,117

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.6

VV (29,41-2,35)*1,30*0,57+(39,21-29,41-2,35-3,20)*1,00*0,57+10,75*0,90*0,52 27,505

VV -(29,41-2,35)*3,14*0,135*0,135-(39,21-29,41-2,35-3,20)*3,14*0,135*0,135-10,75*3,14*0,11*0,11 -2,200

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.7

VV 12,34*0,90*0,57+(56,47-1,84)*0,80*0,52+39,19*0,80*0,47 43,792

VV -12,34*3,14*0,135*0,135-(56,47-1,84)*3,14*0,11*0,11-39,19*3,14*0,085*0,085 -3,671

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.8

VV 25,10*0,80*0,47-25,10*3,14*0,085*0,085                "viz přílohy PD : D.1.4.9 8,868

VV 17,30*0,80*0,47-17,30*3,14*0,085*0,085                  "viz přílohy PD : D.1.4.10 6,112

VV 3,10*0,80*0,47+4,75*0,80*0,47-7,85*3,14*0,085*0,085                  "viz přílohy PD : D.1.4.11 2,774

VV přípojky

VV 1,50*1,30*0,57-1,50*3,14*0,135*0,135+8,50*0,80*0,47-8,50*3,14*0,085*0,085 4,029

VV 2,50*1,30*0,57-2,50*3,14*0,135*0,135+7,50*0,80*0,47-7,50*3,14*0,085*0,085 4,359

VV 3,50*0,80*0,47-3,50*3,14*0,085*0,085+1,00*0,80*0,47-1,00*3,14*0,085*0,085 1,590

VV viz přílohy PD : D.1.4.1

VV Součet 166,000

3 M 58331351 kamenivo těžené drobné frakce 0/4 t 14,700 491,28 7 221,82 CS ÚRS 2024 01

VV (42,40*1,10*0,19-42,40*3,14*0,045*0,045)*1,700+0,094              "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 14,700

4 M 583373011X01 štěrkopísek frakce 0/15 t 267,000 350,78 93 658,26

NIO 03 - Venkovní kanalizace

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 350 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 42,40*1,10*0,20              "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 9,328

VV 12,30*1,20*0,52+25,80*1,20*0,47-12,30*3,14*0,11*0,11-25,80*3,14*0,085*0,085              21,174

VV "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.4

VV 11,50*1,30*0,63+(74,38-0,92-17,59)*0,90*0,52+(2,07-0,92)*0,80*0,52           36,044

VV -11,50*3,14*0,165*0,165-(74,38-0,92-17,59)*3,14*0,11*0,11-(2,07-0,92)*0,80*0,11*0,11 -3,117

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.6

VV (29,41-2,35)*1,30*0,57+(39,21-29,41-2,35-3,20)*1,00*0,57+10,75*0,90*0,52 27,505

VV -(29,41-2,35)*3,14*0,135*0,135-(39,21-29,41-2,35-3,20)*3,14*0,135*0,135-10,75*3,14*0,11*0,11 -2,200

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.7

VV 12,34*0,90*0,57+(56,47-1,84)*0,80*0,52+39,19*0,80*0,47 43,792

VV -12,34*3,14*0,135*0,135-(56,47-1,84)*3,14*0,11*0,11-39,19*3,14*0,085*0,085 -3,671

VV viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.8

VV 25,10*0,80*0,47-25,10*3,14*0,085*0,085                "viz přílohy PD : D.1.4.9 8,868

VV 17,30*0,80*0,47-17,30*3,14*0,085*0,085                  "viz přílohy PD : D.1.4.10 6,112

VV 3,10*0,80*0,47+4,75*0,80*0,47-7,85*3,14*0,085*0,085                  "viz přílohy PD : D.1.4.11 2,774

VV přípojky

VV 1,50*1,30*0,57-1,50*3,14*0,135*0,135+8,50*0,80*0,47-8,50*3,14*0,085*0,085 4,029

VV 2,50*1,30*0,57-2,50*3,14*0,135*0,135+7,50*0,80*0,47-7,50*3,14*0,085*0,085 4,359

VV 3,50*0,80*0,47-3,50*3,14*0,085*0,085+1,00*0,80*0,47-1,00*3,14*0,085*0,085 1,590

VV viz přílohy PD : D.1.4.1

VV Mezisoučet 156,587

VV 156,587*1,700+0,802 267,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 850 543,99

5 K 382431116AO

Akumulační objekt podzemní betonová skládaná prefabrikovaná nádrž délka 2,8 m šířka 3,3 m výška 1,0 m 

objem užitný 7,0 m3 posouzená na vztlak dle skutečné výšky hladiny podzemní vody revizní vstup poklop třídy 

B betonový vyrovnávací prstenec skruž betonová přechodová 62,5/100 cm kompozitový žebřík s ponorným 

čerpadlem pro dešťovou vodu technické parametry čerpadla max. průtok 95 l/min. max. výtlak 36 m hluk 46 dB 

jmenovitý výkon 900 W instalovaným trvale v nádrži včetně dopravy, osazení a montáže dle přílohy PD : 

D.1.4.16

kus 1,000 223 250,35 223 250,35

VV 1                  "viz přílohy PD : D.1.4.16 1,000

6 K 382431117RO2

Retenční objekt 2 podzemní betonová skládaná prefabrikovaná nádrž pro zajištění regulovaného odtoku 1,0 l/s 

délka 10,3 m šířka 4,3 m výška 1,50 m objem 66,44 m3 posouzená na vztlak dle skutečné výšky hladiny 

podzemní vody dva revizní vstupy poklopy třídy B betonové vyrovnávací prstence skruže betonové 

přechodové 62,5/100 cm kompozitové žebříky včetně dopravy, osazení a montáže dle přílohy PD : D.1.4.15

kus 1,000 624 889,76 624 889,76

VV 1                  "viz přílohy PD : D.1.4.15 1,000

7 K 382431218RO1

Retenční objekt 1 podzemní betonová skládaná prefabrikovaná nádrž pro zajištění regulovaného odtoku 1,0 l/s 

délka 6,1 m šířka 4,3 m výška 1,50 m objem 39,35 m3 posouzená na vztlak dle skutečné výšky hladiny 

podzemní vody dva revizní vstupy poklopy třídy D betonové vyrovnávací prstence skruže betonové 

přechodové 62,5/100 cm kompozitové žebříky včetně dopravy, osazení a montáže dle přílohy PD : D.1.4.14

kus 1,000 447 467,02 447 467,02

VV 1                  "viz přílohy PD : D.1.4.14 1,000

8 K 386120103 Montáž odlučovačů ropných látek železobetonových, průtoku 6-10 l/s kus 1,000 2 460,22 2 460,22 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/386120103

VV 1               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.12 1,000

9 M 594322111OLK1

odlučovač ropných látek železobetonový průtok 10L/s třídy I dle kap. 4 ČSN EN 858-2 typ s max. zbytkovým 

obsahem lehkých kapalin do 0,5 mg/l objem kalové jímky 1 000 L nátok a odtok DN 200 mm se zákrytovou 

deskou a poklopem průměru 600 mm D400 pod zpevněné plochy pojížděné nákladními automobily dle přílohy 

PD : D.1.4.12

kus 1,000 77 763,67 77 763,67

10 K 386120104 Montáž odlučovačů ropných látek železobetonových, průtoku 15 l/s kus 1,000 3 275,52 3 275,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/386120104

VV 1               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.13 1,000

Strana 351 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/386120103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/386120104


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 M 594322121OLK2

odlučovač ropných látek železobetonový průtok 15L/s třídy I dle kap. 4 ČSN EN 858-2 typ s max. zbytkovým 

obsahem lehkých kapalin do 0,5 mg/l objem kalové jímky 1 500 L nátok a odtok DN 200 mm se zákrytovou 

deskou a poklopem průměru 600 mm D400 pod zpevněné plochy pojížděné nákladními automobily dle přílohy 

PD : D.1.4.13

kus 1,000 98 867,67 98 867,67

12 K 386421211X01

Montáž betonové šachty čerpací stanice kruhového tvaru se zákrytovou deskou s poklopem, montáž 

ponorných čerpadel na vodících tyčích s manipulací pomocí, technologického vystrojení, montáže ovládání 

čerpadel elektrickým rozvaděčem v pilíři v blízkosti čerpací stanice na základě a montáže všech prvků 

vybavení čerpací stanice dle přílohy PD : D.1.4.5

kus 1,000 22 174,50 22 174,50

13 M 592267011ČS

Nádrž čerpací stanice betonová prefabrikovaná kruhového tvaru určená do míst se spodní hladinou vody a po 

vyhotovení je vodotěsná a samonosná s vnitřním průměrem 1 500 mm s vnějším průměrem 1 800 mm a 

výškou 3 700 mm s jedním obslužným otvorem 1 000 mm x 840 mm zakryta kruhovým poklopem třídy B400 

včetně dopravy dle přílohy PD : D.1.4.5

kus 1,000 112 172,37 112 172,37

14 M 426680011ČS

Technologie čerpací stanice dvě ponorná čerpadla čerpané množství 5,0 l/s H-výška 7,5 m čerpané medium 

splašková voda elektromotor 1,3 kW/2750 ot.min průchodnost kola 6 mm materiál litina na vodících tyčích s 

manipulací pomocí řetězu, technologické vystrojení DN 80 mm trubní rozvody DN 80 mm plast zpětná klapka 

DN 80 mm 2 ks uzavírací šoupě DN 80 mm 2 ks vodící trubky pro instalaci čerpadel  řetěz 2ks spojovací 

materiál nerezový poklop 1 000 mm x 840 mm uzamykatelný vstupní nerezový žebřík a výsuvná nerezová 

madla včetně dopravy dle přílohy PD : D.1.4.5

kus 1,000 175 484,38 175 484,38

15 M 426680021ČS
Elektrický rozvaděč pro automatické řízení dvou ponorných čerpadel a plovákových spínačů v samostatném 

plastovém pilíři u stěny objektu na betonovém základu včetně dopravy dle přílohy PD : D.1.4.5
kus 1,000 62 738,53 62 738,53

D 4 Vodorovné konstrukce 2 156,92

16 K 451541112X01 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrku 32-63 mm m3 2,200 980,42 2 156,92

VV (1,30+2,60)/2*1,10*2*0,12              "viz přílohy PD : D.1.4.5 0,515

VV 3,14*1,47*1,47*0,12*2+0,057               "viz přílohy PD :  D.1.4.12 a D.1.4.13 1,685

VV Součet 2,200

D 8 Trubní vedení 876 725,48

17 K 871255202
Montáž kanalizačního potrubí z polyetylenu PE100 RC svařovaných elektrotvarovkou v otevřeném výkopu ve 

sklonu do 20 % SDR 11/PN16 d 90 x 8,2 mm
m 42,400 119,13 5 051,11 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871255202

VV 42,40               "viz přílohy PD : D.1.4.1 a D.1.4.3 42,400

18 M 286133741SP
potrubí kanalizační tlakové PE100RC SDR11 dle DIN EN 12201 a Standardu PAS 1075 potrubí typu 2 90 x 

8,2 mm
m 43,100 392,83 16 930,97

VV 42,40*1,015+0,064 43,100

19 K 877425123X01
Napojení potrubí kanalizačního tlakového z polyetylenu d 90 x 8,2 mm na stávající kanalizační stoku z 

betonových trub DN 500 mm včetně vyvrtání otvoru a potřebného materiálu
kus 1,000 14 336,96 14 336,96

20 K 894410103 Osazení betonových dílců šachet kanalizačních dno DN 1000, výšky 1000 mm kus 1,000 3 346,63 3 346,63 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410103

VV 1           "ŠS1 viz přílohy PD : D.1.4.20 1,000

21 M 592243591SS2 dno betonové šachty kanalizační jednolité 100x120x25cm kus 1,000 7 646,38 7 646,38

22 K 894410302 Osazení betonových dílců šachet kanalizačních deska zákrytová DN 1000 kus 9,000 1 763,45 15 871,05 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410302

VV 7+2          "ŠD4 ŠD8 ŠD9 ŠD11 ŠD12 ŠD13 ŠD14 ŠS1 ŠS2 viz přílohy PD : D.1.4.20 9,000

23 M 592245501Š deska betonová zákrytová šachty DN 1 000 mm kanalizační 100/62,5x18cm zatížení D400 kus 9,000 7 570,87 68 137,83

24 M 59224348 těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000 kus 14,000 258,64 3 620,96 CS ÚRS 2024 01

VV 14           "viz přílohy PD : D.1.4.20 14,000

Strana 352 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871255202
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/894410302


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

25 K 894412311ŠD1

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy D hloubka šachty 2,05 m kóta dna 365,67 mm 

kóta poklopu 367,72 m úhel odtok – přítok 180° odtok DN 300 mm přítok DN 300 mm napojení potrubí 

bezpečnostního přepadu DN 250 mm kóta 367,22 mm úhel 180° jeden boční přívod DN 250 mm úhel 114° do 

dna včetně montáže a osazení

kus 1,000 31 541,31 31 541,31

26 K 894412312ŠD2

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy D se sedimentačním prostorem pro osazení 

vírového ventilu dodání a montáž vírového ventilu hloubka šachty 3,09 m kóta dna 364,68 mm kóta poklopu 

367,77 m kóta nátoku a odtoku 365,68 úhel odtok – přítok 180° odtok DN 300 mm přítok DN 300 mm napojení 

potrubí bezpečnostního přepadu DN 250 mm kóta 367,22 mm včetně montáže a osazení

kus 1,000 103 837,82 103 837,82

27 K 894412313ŠD3

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy D se sedimentačním prostorem pro osazení 

filtračního koše dodání a montáž filtračního koše hloubka šachty 2,18 m kóta dna 366,14 mm kóta poklopu 

368,32 m kóta nátoku a odtoku 367,20 m úhel odtok – přítok 152° odtok DN 200 mm přítok DN 200 mm kóta 

367,22 mm úhel 180° jeden boční přívod DN 250 mm úhel 114° do dna včetně montáže a osazení

kus 1,000 103 837,82 103 837,82

28 K 894412314ŠD5

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy B hloubka šachty 2,30 m kóta dna 365,80 mm kóta 

poklopu 368,10 m úhel odtok – přítok 180° odtok DN 250 mm přítok DN 250 mm napojení potrubí 

bezpečnostního přepadu DN 250 mm kóta 367,33 mm úhel 180° včetně montáže a osazení

kus 1,000 103 837,82 103 837,82

29 K 894412315ŠD6

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy B se sedimentačním prostorem pro osazení 

vírového ventilu dodání a montáž vírového ventilu hloubka šachty 3,29 m kóta dna 364,81 mm kóta poklopu 

368,10 m kóta nátoku a odtoku 367,33 úhel odtok – přítok 242° odtok DN 250 mm přítok DN 250 mm napojení 

potrubí bezpečnostního přepadu DN 250 mm kóta 367,33 mm včetně montáže a osazení

kus 1,000 103 837,82 103 837,82

30 K 894412316ŠD7

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy B se sedimentačním prostorem pro osazení 

filtračního koše dodání a montáž filtračního koše hloubka šachty 2,04 m kóta dna 366,12 mm kóta poklopu 

368,16 m kóta nátoku a odtoku 367,12 m úhel odtok – přítok 180° odtok DN 250 mm přítok DN 250 mm kóta 

367,12 mm včetně montáže a osazení

kus 1,000 103 837,82 103 837,82

31 K 894412317ŠD10

Šachta betonová prefabrikovaná DN 1 000 mm poklop třídy B se sedimentačním prostorem pro osazení 

filtračního koše dodání a montáž filtračního koše hloubka šachty 1,88 m kóta dna 365,99 mm kóta poklopu 

367,87 m kóta nátoku a odtoku 366,99 m úhel odtok – přítok 149° odtok DN 250 mm přítok DN 250 mm jeden 

boční přívod DN 150 mm úhel 94° kóta nátoku 366,99 m do dna včetně montáže a osazení

kus 1,000 103 837,82 103 837,82

32 K 899103112 Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení B125, C250 kus 2,000 2 892,05 5 784,10 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899103112

VV 2           "ŠD8 ŠD9 viz přílohy PD : D.1.4.20 2,000

33 M 552410061ŠD poklop kanalizační betonový, litinový rám 125mm, B 125 s odvětráním kus 2,000 4 301,09 8 602,18

34 K 899104112 Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně rámů pro třídu zatížení D400, E600 kus 7,000 2 962,59 20 738,13 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899104112

VV 5+2           "ŠD4 ŠD11 ŠD12 ŠD13 ŠD14 ŠS1 ŠS2 viz přílohy PD : D.1.4.20 7,000

35 M 552410071Š poklop kanalizační betonový, litinový rám 160mm, D400 s odvětráním kus 7,000 3 345,29 23 417,03

36 K 899669111VO
Utěsnění prostupu kanalizačního potrubí PVC-U DN 300 mm betonovou protipovodňovou zdí tl. 300 mm 

včetně dodání materiálu
kus 1,000 28 673,92 28 673,92

VV 1          "viz přílohy PD : D.1.4.17 1,000

Strana 353 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899103112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899104112


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 827 19 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 169 520,03

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 169 520,03 12,00% 20 342,40

Cena s DPH v CZK 189 862,43

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 04 - Přípojka vody

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 354 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 169 520,03

HSV - Práce a dodávky HSV 132 134,02

    1 - Zemní práce 29 990,15

    4 - Vodorovné konstrukce 287,59

    8 - Trubní vedení 101 856,28

PSV - Práce a dodávky PSV 37 386,01

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 37 386,01

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 04 - Přípojka vody

Strana 355 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 169 520,03

D HSV Práce a dodávky HSV 132 134,02

D 1 Zemní práce 29 990,15

1 K 171201222X02 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 16,000 874,75 13 996,00

VV 82,40*0,10*1,900+0,344 16,000

2 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 

připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění 

bez prohození sypaniny

m3 21,000 178,56 3 749,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101

VV (65,50-1,44)*0,363*0,90-(65,50-1,44)*3,14*0,0315*0,0315+0,271                "viz přílohy PD : D.1.5.5 21,000

3 M 583373011X01 štěrkopísek frakce 0/15 t 35,700 342,98 12 244,39

VV 21,000*1,700 35,700

D 4 Vodorovné konstrukce 287,59

4 K 451541112X01 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze štěrku 32-63 mm m3 0,300 958,63 287,59

VV 1,64*0,10*1,44+0,064                "viz přílohy PD : D.1.5.4 0,300

D 8 Trubní vedení 101 856,28

5 K 891211321 Montáž vodovodních armatur na potrubí šoupátek pro domovní přípojky se závitovými konci PN16 G 2" kus 1,000 1 164,83 1 164,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891211321

VV 1             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.4 1,000

6 M 42221424 šoupátko přípojkové přímé DN 50 ISO/vnější závit PN16, 63x2" kus 1,000 5 877,81 5 877,81 CS ÚRS 2024 01

7 M 422911041X01 souprava zemní teleskopická pro domovní šoupátko DN 50 mm kus 1,000 28 036,72 28 036,72

8 K 893420101 Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců pojížděné plochy do 2,5 m2 šachtové dno kus 1,000 3 118,99 3 118,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893420101

VV 1             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.4 1,000

9 K 893420103 Osazení vodoměrné šachty z betonových dílců pojížděné plochy do 2,5 m2 zákrytová deska kus 1,000 1 601,64 1 601,64 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893420103

NIO 04 - Přípojka vody

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 356 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/891211321
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893420101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/893420103


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 M 592244531VŠ

vodoměrná šachta betonová prefabrikovaná samonosná obdélníková vnitřní rozměr 1 200 x 1 000 x 1 800 mm 

pojížděná D400 dno, zákrytová deska, vodotěsný uzamykatelný pojízdný poklop s betonovým nástavcem a 

osazenými stupadly včetně dopravy

kus 1,000 57 605,18 57 605,18

11 K 899401112 Osazení poklopů litinových šoupátkových kus 1,000 1 180,16 1 180,16 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899401112

VV 1             "viz přílohy PD : D.1.5.1 a D.1.5.4 1,000

12 M 422913531Š poklop litinový ventilový pro zemní soupravy s litinovou základovou deskou osazení do vozovky kus 1,000 3 270,95 3 270,95

D PSV Práce a dodávky PSV 37 386,01

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 37 386,01

13 K 722270114VS

Vodoměrná sestava s vodoměrem na přívodu přechodka se závitem (spojka) kulový uzávěr redukce a 

převlečná matice za vodoměrem uklidňovací kus 5x DN vodoměru redukce a převlečná matice zpětná klapka 

průchozí uzávěr s vypouštěním přechodka se závitem (spojka) včetně montáže

soubor 1,000 37 382,29 37 382,29

VV 1              "viz přílohy PD : D.1.5.4 1,000

14 K 998722101
Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m základní v objektech výšky do 6 m
t 0,010 371,70 3,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722101

Strana 357 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899401112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998722101


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 828 79 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 202 009,55

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 1 202 009,55 12,00% 144 241,15

Cena s DPH v CZK 1 346 250,70

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 05 - Přípojka NN

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 358 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 202 009,55

PSV - Práce a dodávky PSV 1 202 009,55

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 1 100 331,96

      D.1.6 - IO 5 PŘÍPOJKA NN A VENKOVNÍ ROZVODY NN 1 100 331,96

        741-1MA - Montážní materiál položka dle výkresů  č.D.1.6.2 172 360,53

        741-1MTZ - Montážní práce položka dle výkresů  č.D.1.6.2 218 578,68

        D - Dodávka 709 392,75

    M - Práce a dodávky M 101 677,59

      46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 101 677,59

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 05 - Přípojka NN

Strana 359 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 202 009,55

D PSV Práce a dodávky PSV 1 202 009,55

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 1 100 331,96

D D.1.6 IO 5 PŘÍPOJKA NN A VENKOVNÍ ROZVODY NN 1 100 331,96

D 741-1MA Montážní materiál položka dle výkresů  č.D.1.6.2 172 360,53

1 M 34111030 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm2 m 132,000 12,65 1 669,80 CS ÚRS 2024 01

2 M 34111036 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm2 m 116,000 20,70 2 401,20 CS ÚRS 2024 01

3 M 34111090 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 5x1,5mm2 m 198,000 20,70 4 098,60 CS ÚRS 2024 01

4 M 34111098 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 5x4mm2 m 45,000 56,42 2 538,90 CS ÚRS 2024 01

5 M 7411MA0005 1-CHBU 1x25 černá m 24,000 140,17 3 364,08

6 M 7411MA0006 1-CHBU 1x25 zelenožlutá m 8,000 140,17 1 121,36

7 M 34113127 kabel silový jádro Cu izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-CYKY) 4x50mm2 m 66,000 655,38 43 255,08 CS ÚRS 2024 01

8 M 34113241 kabel silový jádro Al izolace PVC plášť PVC 0,6/1kV (1-AYKY) 3x240+120mm2 m 98,000 408,35 40 018,30 CS ÚRS 2024 01

9 M 35442062 pás zemnící 30x4mm FeZn kg 95,000 44,33 4 211,35 CS ÚRS 2024 01

VV 100,00*0,95                 "0,95 kg/m 95,000

10 M 7411MA0010 Svorka  SR 03  pro spojení pásku s drátem ks 8,000 21,65 173,20

11 M 7411MA0011 Svorka  SP 1  připojovací ks 4,000 94,10 376,40

12 M 7411MA0016 Trubka do země pr.40mm m 121,000 11,11 1 344,31

13 M 7411MA0017 Trubka ohebná   pr.63mm do země m 132,000 17,19 2 269,08

14 M 7411MA0018 Kabelová chránička  ohebná do země pr.110mm m 72,000 33,70 2 426,40

15 M 7411MA0019 Typová pojistková skříň jedna sada pojistek 01 + plast. pilíř IP44 (rozměr 320x1835x250mm) ks 1,000 9 335,85 9 335,85

16 M 7411MA0020
Kabelová skříň pro montáž do výklenku ve zdi, vel. 374x858x242, včetně montáže  - 3x sada pojistkových 

spodku vel.2 - 3x pojistka vel.2, 350A
ks 1,000 11 377,66 11 377,66

NIO 05 - Přípojka NN

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 360 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

17 M 7411MA0021
Kabelová skříň pro montáž do výklenku ve zdi, vel. 374x858x242, včetně montáže  - 1x sada pojistkových 

spodku vel.2 - 3x pojistka vel.2, 160A
ks 1,000 5 831,05 5 831,05

18 M 7411MA0022 Sekání otvoru v betonu  pr.36mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 6,000 2 867,39 17 204,34

19 M 7411MA0023 Sekání otvoru v betonu  pr.36mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 6,000 2 867,39 17 204,34

20 M 7411MA0024

Naspojkování  dvou kabelů AYKY 3x240+120 na stávající kabeley z trafostanice - vyhledeání kabelové trasy - 

bourání vozovky cca 4 m2 - hloubení jámy - obnažení dvou stávajících kabelů - spojka dvou kabelů AYKY 

3x240+120

ks 1,000 2 139,23 2 139,23

D 741-1MTZ Montážní práce položka dle výkresů  č.D.1.6.2 218 578,68

21 K 741122611
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (např. 

CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 132,000 24,73 3 264,36 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122611

22 K 7411M0002 CYKY-J 3x2,5 - uložený pevně m 116,000 24,73 2 868,68

23 K 741122641
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (např. 

CYKY) počtu a průřezu žil 5x1,5 až 2,5 mm2
m 198,000 24,73 4 896,54 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122641

24 K 741122642
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (např. 

CYKY) počtu a průřezu žil 5x4 až 6 mm2
m 45,000 35,33 1 589,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122642

25 K 7411M0005 1-CHBU 1x25 černá m 24,000 70,65 1 695,60

26 K 7411M0006 1-CHBU 1x25 zelenožlutá m 8,000 70,65 565,20

27 K 7411M0007 1-CYKY-J 4x50 - uložený pevně m 66,000 176,63 11 657,58

28 K 7411M0008 AYKY-J 3x240+120 - uložený pevně m 98,000 264,95 25 965,10

29 K 741410021
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 

pásku průřezu do 120 mm2 v městské zástavbě
m 100,000 52,99 5 299,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741410021

30 K 7411M0010 Svorka SR 03 pro spojení pásku s drátem ks 8,000 35,33 282,64

31 K 7411M0011 Svorka SP 1 připojovací ks 4,000 35,33 141,32

32 K 741132103
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 3x1,5 až 

4 mm2
ks 6,000 105,98 635,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132103

33 K 741132145
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 5x1,5 až 

4 mm2
ks 6,000 176,63 1 059,78 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132145

34 K 741132137
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x70 

mm2
ks 2,000 423,92 847,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132137

35 K 741132144
Ukončení kabelů smršťovací koncovkou nebo páskou se zapojením bez letování, počtu a průřezu žil 4x240 

mm2
ks 8,000 1 059,79 8 478,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132144

36 K 7411M0016 Trubka do země pr.40mm m 121,000 52,99 6 411,79

37 K 7411M0017 Trubka ohebná pr.63mm do země m 132,000 52,99 6 994,68

38 K 7411M0018 Kabelová chránička ohebná do země pr.110mm m 72,000 52,99 3 815,28

39 K 7411M0019 Typová pojistková skříň jedna sada pojistek 01 + plast. pilíř IP44 (rozměr 320x1835x250mm) ks 1,000 3 532,63 3 532,63

40 K 7411M0020
Kabelová skříň pro montáž do výklenku ve zdi, vel. 374x858x242, včetně montáže - 3x sada pojistkových 

spodku vel.2 - 3x pojistka vel.2, 350A
ks 1,000 3 532,63 3 532,63

Strana 361 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122641
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122642
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741410021
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132145
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132137
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132144


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

41 K 7411M0021
Kabelová skříň pro montáž do výklenku ve zdi, vel. 374x858x242, včetně montáže - 1x sada pojistkových 

spodku vel.2 - 3x pojistka vel.2, 160A
ks 1,000 3 532,63 3 532,63

42 K 7411M0022 Sekání otvoru v betonu pr.36mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 6,000 1 766,31 10 597,86

43 K 7411M0023 Sekání otvoru v betonu pr.36mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 6,000 1 766,31 10 597,86

44 K 7411M0024

Naspojkování dvou kabelů AYKY 3x240+120 na stávající kabeley z trafostanice - vyhledeání kabelové trasy - 

bourání vozovky cca 4 m2 - hloubení jámy - obnažení dvou stávajících kabelů - spojka dvou kabelů AYKY 

3x240+120

ks 1,000 1 059,79 1 059,79

45 K 7411M0025 Stavební přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 42,000 353,26 14 836,92

46 K 7411M0026 Zabezpečení pracoviště h 28,000 588,77 16 485,56

47 K 7411M0027 Koordinace s ostatními profesemi h 25,000 588,77 14 719,25

48 K 7411M0028 Pomocné práce a uvedení do provozu h 37,000 353,26 13 070,62

49 K 7411M0029 Projektová dokumentace skutečného provedení ks 1,000 17 204,35 17 204,35

50 K 7411M0030 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy ks 1,000 11 469,57 11 469,57

51 K 7411M0031 Zkoušky a prohlídky rozvodných zařízení kontrola rozváděčů nn, ks 1,000 11 469,57 11 469,57

D D Dodávka 709 392,75

52 M 7412MA0001

ZÁLOŽNÍ ZDROJ - Motorgenerátor výkon 110 kVA Stand-By, motor dieselový vodou chlazený, jistič a 

rozvaděč vlastní spotřeby, interní palivová nádrž, chladič motoru dimenzovaný na teplotu 40°C, třída 

provedení G3. Kapotáž Eurosilent, garantované odhlučnění 68dB(A)/7m, povrchová úprava, tlumící 

samozhášecí hmota, kulisové tlumiče v sací a výdechové části kapotáže, integrovaný tlumič spalin -29dB(A), 

zámky kapotáže s krytím IP65 Řídící a kontrolní systém motorgenerátoru  - komunikace ModBus RTU 

Automatický předehřev motoru a dobíječ akumulátorů Externí AMF a nastavitelný snímač sítě. Ekologická 

vana pod soustrojím. Ochrana proti doteku horkých částí (dle norem CE)

ks 1,000 565 067,36 565 067,36

53 M 7412MA0002 ROZVADEČ ATS - skříň silového přepínání 160A 4P+4P IP54 - přislušenství záložního zdroje ks 1,000 81 242,77 81 242,77

54 M 7412MA0003

Doprava záložního zdroje od výrobce, před instalační konzultace s technikem-specialistou, složení na místě, 

nasunutí na připravený základ, + jeřábové práce, připojení na připravenou silovou a komunikační kabeláž, 

uvedení do provozu, provozní zkouška po dobu 1h, kompletní dokumentace, zaškolení obsluhy

ks 1,000 63 082,62 63 082,62

D M Práce a dodávky M 101 677,59

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 101 677,59

55 K 460010016 Vytyčení trasy vedení vzdušného (nadzemního) silového v terénu nepřehledném nn km 0,200 23 894,93 4 778,99 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010016

56 K 460171172

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 

m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3

m 35,000 118,94 4 162,90 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171172

57 K 460171324

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 

m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 120 cm v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 5

m 75,000 141,25 10 593,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171324

58 K 460671113
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 25 do 35 

cm
m 185,000 12,19 2 255,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671113

Strana 362 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171324
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671113


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

59 K 460661111 Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky do 35 cm m 220,000 96,64 21 260,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460661111

60 K 460791112 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm m 121,000 43,49 5 262,29 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791112

61 K 460791113 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm m 132,000 43,49 5 740,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791113

62 K 460791114 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 90 do 110 mm m 72,000 55,91 4 025,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791114

63 K 7413M0009 Ochranná zákrytová deska 150/2mm m 6,000 49,23 295,38

64 K 7413M0010 výkop pro základový díl a osazení pojistkové skříně ks 1,000 7 168,48 7 168,48

65 K 460451182

Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3 (zhutnění 

45 MPa)

m 35,000 85,49 2 992,15 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451182

66 K 460451334

Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 50 cm hloubky 120 cm z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 5 

(zhutnění 45 MPa)

m 75,000 100,36 7 527,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451334

67 K 460341113
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m
m3 36,000 34,20 1 231,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113

68 K 460341121
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m
m3 396,000 8,92 3 532,32 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121

VV 36,00*11 396,000

69 K 460361121
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recyklační skládce zatříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 

05 04
t 68,400 237,89 16 271,68 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121

VV 36,00*1,90 68,400

70 K 460541112 Úprava pláně strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 110,000 41,63 4 579,30 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460541112

Strana 363 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460661111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451182
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451334
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460541112


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 828 89 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 074 891,34

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 1 074 891,34 21,00% 225 727,18

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 300 618,52

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 06 - Venkovní osvětlení

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 364 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 1 074 891,34

PSV - PSV 1 074 891,34

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 579 950,35

      D.1.7. - IO 06 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ  579 950,35

        741-1MTZ - Montážní práce položka dle výkresů  č. D.1.11.2 247 260,99

        741-1MA - Montážní materiál položka dle výkresů  č. D.1.11.2 332 689,36

    M - Práce a dodávky M 494 940,99

      46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích položka dle výkresů  č. D.1.11.2 494 940,99

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 06 - Venkovní osvětlení

Strana 365 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 074 891,34

D PSV PSV 1 074 891,34

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 579 950,35

D D.1.7. IO 06 VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ  579 950,35

D 741-1MTZ Montážní práce položka dle výkresů  č. D.1.11.2 247 260,99

1 K 741122611
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (např. 

CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 116,000 23,61 2 738,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122611

2 K 741122623
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pevně plných kulatých nebo bezhalogenových (např. 

CYKY) počtu a průřezu žil 4x10 mm2
m 450,000 50,58 22 761,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122623

3 K 741132145 Ukončení kabelů 5x1,5 až 4 mm2 smršťovací koncovkou nebo páskem bez letování ks 30,000 168,60 5 058,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132145

4 K 7411M0003 celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy ks 1,000 17 921,20 17 921,20

5 K 7411M0005 CYKY-J 3x1,5 - uložený pevně m 135,000 23,61 3 187,35

6 K 7411M0006 Drát uzem. FeZn pr. 10 mm v zemi 0,62kg/1m m 566,000 50,58 28 628,28

7 K 7411M0007
A -Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 13,2W 6LED, 3000 K, CRI=70, optika DM50, 1650 lm, včetně 

stmívání 9,5 W, program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66, uchycení D=60mm,
ks 4,000 421,51 1 686,04

8 K 7411M0008
B - Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 14,5W 10LED, 3000 K, CRI=70, optika DM50 BL1, 2000 lm, 

včetně stmívání 10,5W, program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66, uchycení D=60mm,
ks 1,000 421,51 421,51

9 K 7411M0009
C - Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 18W 10LED, 3000 K, CRI=70, optika DW50, 2500 lm, včetně 

stmívání 13,2W, program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66, uchycení D=60mm,
ks 4,000 421,51 1 686,04

10 K 7411M0010
D - Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 16W 10LED, 3000 K, CRI=70, optika DW50, 2250 lm, včetně 

stmívání 11,7W, program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66, uchycení D=60mm,
ks 5,000 421,51 2 107,55

NIO 06 - Venkovní osvětlení

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 366 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122611
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741122623
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/741132145


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

11 K 7411M0011 E - Svítidlo LED 7W/1000lm, IP66, IK10 + nerezový sloupek, celková výška 1004mm, pr.232mm, ks 6,000 1 053,77 6 322,62

12 K 7411M0012 Stožár bezpaticový 5m 114/89/60 žár.zinek - stožár s ochranou manžetou pro zvýšení korozní odolnosti. ks 14,000 1 348,82 18 883,48

13 K 7411M0013 Stožárová svorkovnice + 2x pojistka 6A ks 14,000 337,21 4 720,94

14 K 7411M0014 El. výzbroj stožáru ks 14,000 337,21 4 720,94

15 K 7411M0015 Základový díl ke sloupkovému svítidlu výšky 1m ks 6,000 505,81 3 034,86

16 K 7411M0016 ZEMNÍ ODBOČOVACÍ T-SPOJKA IP68 (do 3x4mm) ks 6,000 252,90 1 517,40

17 K 7411M0017 Ukončení kabelu do 3 x 4 mm2 ks 40,000 118,02 4 720,80

18 K 7411M0018 Betonový žlab - 100x17x14cm ochrana stávajícíh kabelů m 18,000 168,60 3 034,80

19 K 7411M0019 Víko betonového žlabu m 18,000 84,30 1 517,40

20 K 7411M0020 Sekání otvoru v betonu pr.63mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 2,000 1 686,03 3 372,06

21 K 7411M0021 Pronájem montážní prošiny 10m den 4,000 4 181,61 16 726,44

22 K 7411M0022 Projektová dokumentace skutečného provedení ks 1,000 14 336,96 14 336,96

23 K 7411M0023 Geodetické zaměření skutečného provedení ks 1,000 7 168,48 7 168,48

24 K 7411M0024 Zabezpečení pracoviště h 30,000 562,01 16 860,30

25 K 7411M0025 Koordinace s ostatními profesemi h 18,000 562,01 10 116,18

26 K 7411M0026 Pomocné práce a uvedení do provozu h 16,000 337,21 5 395,36

27 K 7411M0027
Zemní zalévací spojka odbočná + svorky, kabel hlavního vedení 4x2,5-4x25mm2, kabel odbočný 4x2,5-

4x25mm2 pro spojení kabelů Cu/Al
ks 4,000 843,01 3 372,04

28 K 7411M0028 Zelenožlutá smršťovací hadice pro FeZn pr.10 mm m 14,000 26,98 377,72

29 K 7411M0029 Trubka ohebná do betonu DN29mm m 14,000 50,58 708,12

30 K 7411M0030 Trubka PVC do základu pro stožár ks 14,000 168,60 2 360,40

31 K 7411M0031 Trubka ohebná do země DN63mm m 566,000 50,58 28 628,28

32 K 7411M0032 Svorka SP 1 připojovací ks 54,000 33,72 1 820,88

33 K 7411M0033 Svorka SR 03 pro spojení pásku s drátem ks 40,000 33,72 1 348,80

D 741-1MA Montážní materiál položka dle výkresů  č. D.1.11.2 332 689,36

34 M 34111030 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x1,5mm2 m 135,000 13,18 1 779,30 CS ÚRS 2024 01

35 M 34111036 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 3x2,5mm2 m 116,000 21,57 2 502,12 CS ÚRS 2024 01

36 M 34111076 kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 450/750V (CYKY) 4x10mm2 m 450,000 117,44 52 848,00 CS ÚRS 2024 01

37 M 7411MA0004 Drát uzem.  FeZn  pr. 10 mm v zemi  0,62kg/1m m 566,000 31,85 18 027,10

38 M 7411MA0005
Zemní zalévací spojka odbočná + svorky, kabel hlavního vedení 4x2,5-4x25mm2, kabel odbočný 4x2,5-

4x25mm2 pro spojení  kabelů Cu/Al
ks 4,000 2 258,07 9 032,28

39 M 7411MA0006 Zelenožlutá smršťovací hadice pro FeZn  pr.10 mm m 14,000 13,88 194,32

40 M 7411MA0007 Trubka ohebná  do betonu DN29mm m 14,000 24,07 336,98

41 M 7411MA0008 Trubka PVC do základu pro stožár ks 14,000 352,03 4 928,42

42 M 7411MA0009 Trubka ohebná do země DN63mm m 566,000 17,91 10 137,06

43 M 7411MA0010 Svorka  SP 1  připojovací ks 54,000 98,02 5 293,08

44 M 7411MA0011 Svorka  SR 03  pro spojení pásku s drátem ks 40,000 22,56 902,40

Strana 367 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 M 7411MA0012
A -Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 13,2W 6LED, 3000 K, CRI=70, optika DM50, 1650 lm, včetně 

stmívání 9,5 W,  program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66,  uchycení D=60mm,
ks 4,000 4 100,37 16 401,48

46 M 7411MA0013
B - Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 14,5W 10LED, 3000 K, CRI=70, optika DM50 BL1, 2000 lm, 

včetně stmívání 10,5W,  program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66, uchycení D=60mm,
ks 1,000 4 100,37 4 100,37

47 M 7411MA0014
C - Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 18W 10LED, 3000 K, CRI=70, optika DW50, 2500 lm, včetně 

stmívání 13,2W,  program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66,  uchycení D=60mm,
ks 4,000 4 100,37 16 401,48

48 M 7411MA0015
D - Venkovní svítidlo (osv.komunikace) LED 16W 10LED, 3000 K, CRI=70, optika DW50, 2250 lm, včetně 

stmívání 11,7W,  program code, pro montáž na výložník/stožár, IP66,  uchycení D=60mm,
ks 5,000 4 100,37 20 501,85

49 M 7411MA0016 E - Svítidlo LED 7W/1000lm, IP66, IK10 + nerezový sloupek,   celková výška 1004mm, pr.232mm, ks 6,000 6 565,13 39 390,78

50 M 7411MA0017 Stožár  bezpaticový 5m 114/89/60 žár.zinek - stožár s ochranou manžetou  pro zvýšení korozní odolnosti. ks 14,000 5 398,04 75 572,56

51 M 7411MA0018 Stožárová svorkovnice  + 2x pojistka 6A ks 14,000 931,41 13 039,74

52 M 7411MA0019 El. výzbroj stožáru ks 14,000 1 182,80 16 559,20

53 M 7411MA0020 Základový díl  ke sloupkovému svítidlu výšky 1m ks 6,000 1 528,08 9 168,48

54 M 7411MA0021 ZEMNÍ ODBOČOVACÍ T-SPOJKA  IP68 (do 3x4mm) ks 6,000 657,11 3 942,66

55 M 7411MA0022 Betonový žlab  - 100x17x14cm ochrana stávajícíh kabelů m 18,000 236,56 4 258,08

56 M 7411MA0023 Víko betonového žlabu m 18,000 77,66 1 397,88

57 M 7411MA0024 Sekání otvoru  v betonu  pr.63mm do 500mm - prostup do objektu + hydroizolace prostupu a začištění ks 2,000 2 986,87 5 973,74

D M Práce a dodávky M 494 940,99

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích položka dle výkresů  č. D.1.11.2 494 940,99

58 K 468011131
Odstranění podkladů nebo krytů komunikací včetně rozpojení na kusy a zarovnání styčné spáry z betonu 

prostého, tloušťky do 15 cm
m2 30,000 214,84 6 445,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468011131

59 K 468041111 Řezání spár v podkladu nebo krytu betonovém, hloubky do 10 cm m 120,000 133,81 16 057,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041111

60 K 460881114 Kryt vozovek a chodníků z betonu prostého, tloušťky přes 15 do 20 cm m2 30,000 661,62 19 848,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460881114

61 K 460010016 Vytyčení trasy vedení vzdušného (nadzemního) silového v terénu nepřehledném nn km 0,500 1 613,17 806,59 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010016

62 K 460131115 Jáma stožár výšky 5m rovina tř 5 ks 14,000 821,45 11 500,30

63 K 460641113 Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 16/20 m3 14,000 3 285,82 46 001,48 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641113

64 K 460171172

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 

m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 35 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3

m 320,000 118,94 38 060,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171172

65 K 460171324

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 

m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 120 cm v hornině třídy 

těžitelnosti II skupiny 5

m 175,000 141,25 24 718,75 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171324

Strana 368 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468011131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460881114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460010016
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460641113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171172
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171324


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

66 K 460671113
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 25 do 35 

cm
m 495,000 9,48 4 692,60 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671113

67 K 460661111 Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky do 35 cm m 495,000 96,64 47 836,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460661111

68 K 460791113 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm m 566,000 33,82 19 142,12 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791113

69 K 7411M0034 Uložení betonového kabelového žlabu m 18,000 144,96 2 609,28

70 K 7411M0035 Ochranná zákrytová deska 150/2mm m 175,000 14,50 2 537,50

71 K 460451182
Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 35 cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3
m 320,000 85,49 27 356,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451182

72 M 10364100 zemina pro terénní úpravy - tříděná t 73,920 282,49 20 881,66 CS ÚRS 2024 01

VV 320,00*0,35*0,40*1,65 73,920

73 K 460451334
Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 50 cm hloubky 120 cm z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 5
m 175,000 100,36 17 563,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451334

74 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm t 94,500 388,80 36 741,60 CS ÚRS 2024 01

VV 175,00*0,50*0,60*1,800 94,500

75 K 460341112
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 50 do 500 m
m3 162,000 53,52 8 670,24 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341112

76 K 460341113
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m
m3 162,000 72,85 11 801,70 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113

77 K 460341121
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m
m3 3 159,000 11,15 35 222,85 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121

VV 162,00*11+16,20*85 3 159,000

78 K 460371121 Naložení výkopku strojně z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 162,000 48,32 7 827,84 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460371121

79 K 460361121
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recyklační skládce zatříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 

05 04
t 277,020 260,19 72 077,83 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121

VV 162,00*0,90*1,90 277,020

80 K 171201222X02 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 30,780 237,89 7 322,25

VV 162,000*0,10*1,900 30,780

81 K 460541112 Úprava pláně strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 200,000 46,09 9 218,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460541112

Strana 369 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460661111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451182
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451334
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460371121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460541112


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 828 89 11 CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 190 298,82

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 190 298,82 12,00% 22 835,86

Cena s DPH v CZK 213 134,68

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 07 - Areálový rozvod slaboproudu

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 370 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 190 298,82

PSV - PSV 131 619,94

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 131 619,94

      D.1.8. -  IO 07 AREÁLOVÝ ROZVOD SLABOPROUDU 131 619,94

        742-1M -  IO 07 AREÁLOVÝ ROZVOD SLABOPROUDU - MONTÁŽ 78 805,31

        742-1MA -  IO 07 AREÁLOVÝ ROZVOD SLABOPROUDU - MATERIÁL 52 814,63

M - Práce a dodávky M 58 678,88

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 58 678,88

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NIO 07 - Areálový rozvod slaboproudu

Strana 371 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 190 298,82

D PSV PSV 131 619,94

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 131 619,94

D D.1.8.  IO 07 AREÁLOVÝ ROZVOD SLABOPROUDU 131 619,94

D 742-1M  IO 07 AREÁLOVÝ ROZVOD SLABOPROUDU - MONTÁŽ 78 805,31

1 K 7421M0001 kabel telefonní zemní TCEPKPFLE 10x4x0,6 - uložený volně m 70,000 28,55 1 998,50

2 K 7421M0002
koaxiální kabel 75ohmů do země - uložený volně kabel 3,45/7,25/10,1mm, Al-PET-Al - středový vodič s 

pr.3,45mm (Cu-100%) - útlum 3dB/100m/200MHz - útlum 5dB/100m/600MHz - útlum 10dB/100m/2150MHz
m 135,000 53,52 7 225,20

3 K 7421M0003 Ukončení kabelu 10x4x0,6 ks 2,000 267,62 535,24

4 K 7421M0004 Optický kabel 12vláken SM 9/125µm 3,4mm + zafouknutí do mikrotrubičky m 105,000 89,21 9 367,05

5 K 7421M0005 Pigtail SC SM9/125 1m 0,9mm ks 12,000 59,47 713,64

6 K 7421M0006 Svaření optického vlákna + broušení + ochrana sváru ks 12,000 297,36 3 568,32

7 K 7421M0007 Měření optického vlákna ks 12,000 178,42 2 141,04

8 K 7421M0008 SVAZEK mikrotrubiček 4x MK12/8mm do země s tranparentním barevným pruhem m 75,000 53,52 4 014,00

9 K 7421M0009 Mikrotrubička do země MK12/8mm m 30,000 28,55 856,50

10 K 7421M0010
Spojka mikrotrubičky 10mm, pro spojování mikrotrubiček je odolná vůči tlakům při zafukování - snadná montáž 

i demontáž - není vhodná pro přímé uložení do země
ks 4,000 71,37 285,48

11 K 7421M0011 Trubka do země pr.40mm m 55,000 53,52 2 943,60

12 K 7421M0012 Trubka ohebná do země DN63mm m 55,000 53,52 2 943,60

13 K 7421M0013 Kabelová chránička ohebná do země pr.110mm m 8,000 53,52 428,16

14 K 7421M0014 Betonový žlab - 100x17x14cm ochrana stávajícíh kabelů m 6,000 178,42 1 070,52

15 K 7421M0015 Víko betonového žlabu m 6,000 89,21 535,26

NIO 07 - Areálový rozvod slaboproudu

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 372 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

16 K 7421M0016
Zemní označovací MARKER - ball marker pro telekomunikace - čtyřpalcová značka určená pro použití v 

úzkých příkopech do hloubky 120–150cm
ks 2,000 107,05 214,10

17 K 7421M0017 Sekání otvoru v betonu pr.63mm do 300mm - prostup + hydroizolace prostupu a začištění ks 2,000 1 784,15 3 568,30

18 K 7421M0018 Zabezpečení pracoviště h 24,000 594,72 14 273,28

19 K 7421M0019 Koordinace s ostatními profesemi h 18,000 594,72 10 704,96

20 K 7421M0020 Pomocné práce h 22,000 356,83 7 850,26

21 K 7421M0021 Stavední přípomoce nutné k řádnému dokončení díla h 10,000 356,83 3 568,30

D 742-1MA  IO 07 AREÁLOVÝ ROZVOD SLABOPROUDU - MATERIÁL 52 814,63

22 M 7421MA0001 kabel telefonní zemní  TCEPKPFLE 10x4x0,6  -  uložený volně m 70,000 77,91 5 453,70

23 M 7421MA0002
koaxiální kabel 75ohmů do země -  uložený volně    kabel  3,45/7,25/10,1mm, Al-PET-Al  - středový vodič s 

pr.3,45mm (Cu-100%) - útlum  3dB/100m/200MHz - útlum 5dB/100m/600MHz - útlum 10dB/100m/2150MHz
m 135,000 164,40 22 194,00

24 M 7421MA0003 Optický kabel 12vláken SM 9/125µm 3,4mm  + zafouknutí do mikrotrubičky m 105,000 63,72 6 690,60

25 M 7421MA0004 Pigtail SC SM9/125 1m 0,9mm ks 12,000 175,23 2 102,76

26 M 7421MA0005 Svaření  optického vlákna + broušení + ochrana sváru ks 12,000 7,01 84,12

27 M 7421MA0006 SVAZEK mikrotrubiček 4x MK12/8mm do země s tranparentním barevným pruhem m 75,000 57,35 4 301,25

28 M 7421MA0007 Mikrotrubička do země MK12/8mm m 30,000 9,69 290,70

29 M 7421MA0008
Spojka mikrotrubičky 10mm, pro spojování mikrotrubiček  je odolná vůči tlakům při zafukování  - snadná 

montáž i demontáž - není vhodná pro přímé uložení do země
ks 4,000 86,66 346,64

30 M 7421MA0009 Trubka do země pr.40mm m 55,000 12,35 679,25

31 M 7421MA0010 Trubka ohebná do země DN63mm m 55,000 19,11 1 051,05

32 M 7421MA0011 Kabelová chránička  ohebná do země pr.110mm m 8,000 37,45 299,60

33 M 7421MA0012 Betonový žlab  - 100x17x14cm ochrana stávajícíh kabelů m 6,000 252,33 1 513,98

34 M 7421MA0013 Víko betonového žlabu m 6,000 82,84 497,04

35 M 7421MA0014
Zemní označovací MARKER  - ball marker pro telekomunikace - čtyřpalcová značka určená pro použití v 

úzkých příkopech do hloubky 120–150cm
ks 2,000 468,98 937,96

36 M 7421MA0015 Sekání otvoru  v betonu  pr.63mm do 300mm - prostup  + hydroizolace prostupu a začištění ks 2,000 3 185,99 6 371,98

D M Práce a dodávky M 58 678,88

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 58 678,88

37 K 460010016 Vytyčení stávajícího vedení m 0,100 1 598,31 159,83

38 K 468011131
Odstranění podkladů nebo krytů komunikací včetně rozpojení na kusy a zarovnání styčné spáry z betonu 

prostého, tloušťky do 15 cm
m2 3,000 214,84 644,52 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468011131

39 K 468041111 Řezání spár v podkladu nebo krytu betonovém, hloubky do 10 cm m 24,000 133,81 3 211,44 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041111

40 K 460881114 Kryt vozovek a chodníků z betonu prostého, tloušťky přes 15 do 20 cm m2 6,000 661,62 3 969,72 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460881114

41 K 460171322

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 

m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek šířky 50 cm hloubky 120 cm v hornině třídy 

těžitelnosti I skupiny 3

m 50,000 141,25 7 062,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171322

Strana 373 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468011131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/468041111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460881114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460171322


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

42 K 460671113
Výstražné prvky pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie, šířky přes 25 do 35 

cm
m 50,000 33,45 1 672,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671113

43 K 460661111 Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky do 35 cm m 50,000 96,64 4 832,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460661111

44 K 7421M0024 Křižovatka se silovým kabelem ks 3,000 477,90 1 433,70

45 K 460791112 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 32 do 50 mm m 50,000 63,72 3 186,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791112

46 K 460791113 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 50 do 90 mm m 50,000 63,72 3 186,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791113

47 K 460791114 Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových tuhých, vnitřního průměru přes 90 do 110 mm m 8,000 63,72 509,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791114

48 K 7421M0025 Uložení betonového kabelového žlabu m 6,000 116,82 700,92

49 K 7421M0026 Ochranná zákrytová deska 150/2mm m 50,000 47,79 2 389,50

50 K 460451332
Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve vrstvách 

včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 50 cm hloubky 120 cm z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 3
m 50,000 85,49 4 274,50 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451332

51 M 58331202 štěrkodrť netříděná do 100mm t 13,500 388,80 5 248,80 CS ÚRS 2024 01

VV 25,00*0,50*0,60*1,800 13,500

52 K 460341112
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 50 do 500 m
m3 15,000 53,52 802,80 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341112

VV 25,00*0,50*1,20 15,000

53 K 460341113
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost přes 500 do 1000 m
m3 18,000 66,16 1 190,88 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113

VV 25,00*0,50*1,20+25,00*0,50*0,24 18,000

54 K 460341121
Vodorovné přemístění (odvoz) horniny dopravními prostředky včetně složení, bez naložení a rozprostření 

jakékoliv třídy, na vzdálenost Příplatek k ceně -1113 za každých dalších i započatých 1000 m
m3 351,000 11,15 3 913,65 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121

VV 18,00*11+1,80*85 351,000

55 K 460371121 Naložení výkopku strojně z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 18,000 48,32 869,76 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460371121

56 K 460361121
Poplatek (skládkovné) za uložení zeminy na recyklační skládce zatříděné do Katalogu odpadů pod kódem 17 

05 04
t 30,780 237,89 7 322,25 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121

VV 18,00*0,90*1,90 30,780

57 K 171201222X02 Poplatek za uložení stavebního znečištěného odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení t 3,420 260,19 889,85

VV 18,000*0,10*1,900 3,420

58 K 460541112 Úprava pláně strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním m2 25,000 48,32 1 208,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460541112

Strana 374 z 386

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460671113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460661111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460791114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460451332
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460341121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460371121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460361121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/460541112


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 965 148,71

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 2 965 148,71 12,00% 355 817,85

Cena s DPH v CZK 3 320 966,56

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NPS 01 - Výtahy

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 375 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 965 148,71

M - Práce a dodávky M 2 965 148,71

    33-M - Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 2 965 148,71

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

NPS 01 - Výtahy

Strana 376 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 965 148,71

D M Práce a dodávky M 2 965 148,71

D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh 2 965 148,71

1 K 33X0001EV

Výtah osobní lůžkový s automatickými dveřmi a vybavením dle vyhl. 398/2009Sb., pohon trakční lanový v 

horní stanici šachty, nosnost 1600 kg / 21 osob, dopravní rychlost 1 m/s, zvih 6900mm, počet stanic 3, příkon 

9,2kW, rozměr šachty 2200 x 3000mm, evakuační výtah, kabina průchozí, 1400 x 2600 x 2070 mm, dveře 

teleskopiscké dvoudílné 1100 x 2000 mm, přeesný popis dle PD PS 01 Výtahy D.2.1.1 a D.2.1.2

komple

t
2,000 1 006 879,35 2 013 758,70

VV 2 2,000

2 K 33X0002

Výtah osobní lůžkový s automatickými dveřmi a vybavením dle vyhl. 398/2009Sb., pohon trakční lanový v 

horní stanici šachty, nosnost 1600 kg / 21 osob, dopravní rychlost 1 m/s, zvih 6900mm, počet stanic 3, příkon 

9,2kW, rozměr šachty 2550 x 3000mm,kabina průchozí, 1400 x 2600 x 2070 mm, dveře teleskopiscké 

dvoudílné 1100 x 2000 mm, přeesný popis dle PD PS 01 Výtahy D.2.1.1 a D.2.1.2

komple

t
1,000 951 390,01 951 390,01

VV 1 1,000

NPS 01 - Výtahy

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 377 z 386



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: IČ: 00278653

Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová DIČ: CZ00278653

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj

DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ: 15028909

BKN spol.s r.o., Vladislavova 29, 56601Vysoké Mýto DIČ: CZ15028909

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 985 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 8 985 500,00 21,00% 1 886 955,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 10 872 455,00

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Vyplň údaj

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 

podminky.urs.cz.

Strana 378 z 386



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 985 500,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady 8 985 500,00

    O02 - Ostatní náklady 817 500,00

    0 - Vedlejší rozpočtové náklady 8 168 000,00

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Strana 379 z 386



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Česká Třebová Bezděkov Datum: 11. 6. 2024

Zadavatel: Město Česká Třebová Staré náměstí 78 Česká Třebová Projektant:

BKN spol.s r.o., 

Vladislavova 29, 

56601Vysoké Mýto

Uchazeč: Vyplň údaj Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 985 500,00

D VON Vedlejší a ostatní náklady 8 985 500,00

D O02 Ostatní náklady 817 500,00

1 K 011514X09 Činnost geologa hodina 100,000 450,00 45 000,00

2 K 0115150X2 Činnost statika hodina 150,000 600,00 90 000,00

3 K 0132540X08

Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení stavby včetně komunikací a inženýrských sítí 

bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem podle zák. 200/1994 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů

kus 1,000 30 000,00 30 000,00

4 K 013254X01 Výrobní a dílenská dokumentace mimo dokumentaci uvedenou v položkách jednotlivých rozpočtů kus 1,000 75 000,00 75 000,00

5 K 013254X09

Vypracování projektové dokumentace skutečného provedení stavby 3x tištěná verze, v digitální podobě 2x CD 

.pdf a .dwg veškeré změny provedení stavby proti původnímu projektu zapracovány do této dokumentace v 

souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a vyhlášky č. 499/2006 Sb. v rozsahu dokumentace dle přílohy č. 3 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v aktuálním znění a fotodokumentace průběhu provádění 

stavby

kus 1,000 300 000,00 300 000,00

6 K 013255X01

dokumentace "Ochrana stavby před účinky bludných proudů". Nedílnou součástí této dokumentace bude i 

dokumentace pro sledování a údržbu navržených ochranných opatření ve smyslu kapitoly 9 těchto TP 124. Z 

provedeného průzkumu vyplyne stupeň ochranných opatření.

kus 1,000 20 000,00 20 000,00

20 K 013256X01 Odebrání vzorků z vytěžené zeminy, laboratorní práce k určení míry znečištění zeminy kus 1,000 50 000,00 50 000,00

7 K 0330020X1

Inženýrské sítě stávající, vytyčení stavby, staveniště Náklady na seznámení se s rozmístěním a trasou 

stávajících známých inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla, jejich 

ochrana tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození, včetně zpětného protokolárního předání 

jejich správcům

soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

8 K 043103X01

Zkoušky, zkušební provoz, atesty a revize podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů 

platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a 

předepsaných technických parametrů díla mimo zkoušky, atesta a revize uvedených v položkách jednotlivých 

rozpočtů

soubor 1,000 100 000,00 100 000,00

VON - Vedlejší a ostatní náklady

Domov pro seniory Česká Třebová - budova C

NZPV - Nezpůsobilé výdaje

Strana 380 z 386



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

9 K 043194X01

Fotodokumentace prováděného díla zajištění průběžné fotodokumentace provádění díla a její předání 

zhotovitelem zadavateli v 1 digitálním vyhotovení dokladající průběh díla a zejména částí stavby a konstrukcí 

před jejich zakrytím

kus 1,000 17 500,00 17 500,00

10 K 043194X14 Publicita projektu dle pravidel poskytovatele dotace kus 1,000 30 000,00 30 000,00

11 K 045002X01

Koordinační a kompletační činnost náklady na zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s 

pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními například správců sítí, zajištění koordinační činnosti poddodavatelů 

zhotovitele, zajištění a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení předmětu díla a předání všech dokladů o dokončené stavbě

soubor 1,000 20 000,00 20 000,00

12 K 049003X01 Náklady spojené s vyřízením požadavků orgánů a organizací nutných před započetím výstavby kus 1,000 20 000,00 20 000,00

D 0 Vedlejší rozpočtové náklady 8 168 000,00

13 K 031103X01

Vybudování, provoz, údržba a odstranění zařízení staveniště náklady na vybudování a zajištění zařízení 

staveniště a jeho provoz, údržbu a likvidaci v souladu s platnými právními předpisy, včetně případného 

zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve 

znění pozdějších předpisů, zřízení staveništních přípojek energií (vody a energie), jejich měření, provoz, 

údržba, úhrada a likvidace, zajištění případného zimního opatření, náklady na úpravu povrchů po odstranění 

zařízení staveniště a úklid ploch po provozu zařízení staveniště provozováno, skladování, správa, zajištění 

staveniště proti přístupu nepovolaných osob, náklady na vybavení objektů zařízení staveniště a odstranění 

objektů zařízení staveniště včetně odvozu, náklady na vhodné zabezpečení staveniště

soubor 1,000 7 300 000,00 7 300 000,00

14 K 0600010X1

Územní vlivy náklady vlivem klimatických podmínek, ztížené dopravní podmínky, na práce ve zdraví škodlivém 

prostředí, práce se škoslivými materiály, práce na těžce přístupných místech a na mimostaveništní dopravu 

materiáli a výrobků

soubor 1,000 100 000,00 100 000,00

15 K 0600011X1

Zabezpečení a ochrana území staveniště a okolních pozemků proti znečištění od vytěžené znečištěné zeminy 

utěsněním podloži mezideponie, zábranou proti rozplavování a dalšími nutnými opatřeními, zajištění analýzi 

vzorků

soubor 1,000 100 000,00 100 000,00

16 K 0700010X1
Provozní vlivy náklady na provoz investora případně třetích osob, ztížený pohyb vozidel ve městech a ostatní 

provozní vlivy
soubor 1,000 50 000,00 50 000,00

17 K 0700010X1.1

Provozní a územní vlivy - zamezení prašnosti, utěsnění staveniště od okolního provozu provizorními 

stěnami/buňkami s dokonalým utěsněním proti pronikání prachu, práce za nepřetržitého provozu závodu, 

možná nutnost provádění prací o víkendu nebo v noci

soubor 1,000 200 000,00 200 000,00

P

Poznámka k položce: 

Poznámka k položce : Náklady na úpravu pozemků, jež  nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvede zhotovitel po ukončení prací 

neprodleně do původního stavu; náklady na zajištění opatření k dočasné ochraně vzrostlých dřevin, jež mají být zachovány, konstrukcí a 

staveb, náklady na opatření k ochraně a zabezpečení strojů a materiálů na staveništi. Náklady na zábor pozemku, který není v majetku 

zadavatele.

18 K 051002000 Pojistné
komple

t
1,000 50 000,00 50 000,00

19 K 056002000 Bankovní záruka
komple

t
1,000 368 000,00 368 000,00

Strana 381 z 386



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód

Popis

MJ

Množství

J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr, FIG - rozpad 

figur

Kód položky

Zkrácený popis položky

Měrná jednotka položky

Množství v měrné jednotce

Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

J.cenu položky.

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje

ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 

celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné

identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní

Stavební objekt inženýrský

Provozní soubor

Vedlejší a ostatní náklady

Ostatní

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv

modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 

Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

 - J.montáž - jednotková cena montáže

Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,



aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace stavby

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Název Povinný Popis Typ Max. počet

atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

fig N Rozpad figur Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní

snížená

nulová

zákl. přenesená

sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Soupis prací

Datová věta

Význam

Základní sazba DPH

Snížená sazba DPH

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt

Inženýrský objekt

Položka typu HSV

Provozní soubor

Položka typu M

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Vedlejší a ostatní náklady



1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Zahájení stavby

Přípravné  a zemnípráce
Zakládání

Svislé konstrukce

Vodorovné konstukce

Střešní plášť

Výplně otvorů

KZS

Hrubé omítky

Hrubé podlahy

Profese (ZTI, UT, EL, VZT)

SDK

Obklady, dlažby

Malby

Nášlapné vrstvy

Truhlářské výrobky

Kompletace a dokončovací práce

Vnější objekty (sítě, kounikace,…)

Předání stavby - 15.12.2025

;

HMG DPS Česká Třebová
IV.25 V.25 VI.25 VII.25I.25 VIII.25 IX.25II.25 III.25 X.25 XI.25 XII.25



I.25 II.25 III.25 IV.25 V.25 VI.25 VII.25 VIII.25 IX.25 X.25 XI.25 XII.25

3 000 000 Kč 5 000 000 Kč 8 000 000 Kč 17 000 000 Kč 23 000 000 Kč 25 000 000 Kč 28 000 000 Kč 30 000 000 Kč 30 000 000 Kč 25 000 000 Kč 20 000 000 Kč 20 346 013 Kč

Suma

Finanční plán - DPS Česká Třebová

234 346 013 Kč



 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

odbor koncepce sociálních služeb a sociální práce  

 

 

 

 

 

 

 

Věcné podmínky pro realizaci projektů pobytových služeb péče 

v rámci Národního plánu obnovy  

 

 

 

 

 
 

 

 

Určeno pro:              poskytovatele sociálních služeb a jejich zřizovatele 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum platnosti:   1. 6. 2023  

 

Datum účinnosti:    Dnem vyhlášení výzvy MPSV v rámci Národního plánu obnovy - 

Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče                              

 

 

Vypracoval:    Odbor 22  

Počet stran:    53 

  



2 
 

 

ÚVOD ............................................................................................................................................................................................ 3 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKO – PODPORA NEZÁVISLÉHO ŽIVOTA ................................................................................ 3 

1. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD (MTS) PRO DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM (DZR) A 

DOMOVY PRO SENIORY (DS) (STANDARD M1) ............................................................................................................. 7 

1.1. PARAMETRY MTS .................................................................................................................................................................... 7 
1.1.1. KAPACITA .......................................................................................................................................................................... 7 
1.1.2. BUDOVA (nemovitost) ................................................................................................................................................ 11 
1.1.3. VYBAVENÍ DOMÁCNOSTI .......................................................................................................................................... 12 
1.1.4. PŘÍSTUP K VYBAVENÍ (movité věci) ..................................................................................................................... 13 
1.1.5. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ ...................................................................................................................... 16 
1.1.6. ÚKLID ................................................................................................................................................................................ 17 
1.1.7. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI ................................................................................................................. 17 

2. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD PRO DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM  REŽIMEM (DZR) A DOMOVY 

PRO SENIORY (DS)  (STANDARD M2) ............................................................................................................................ 19 

2.1. PARAMETRY MTS ................................................................................................................................................................. 19 
2.1.1. KAPACITA ........................................................................................................................................................................ 19 
2.1.2. BUDOVA (nemovitost) ................................................................................................................................................ 24 
2.1.3. PŘÍSTUP K VYBAVENÍ (movité věci) ..................................................................................................................... 25 
2.1.4. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ ...................................................................................................................... 29 
2.1.5. ÚKLID ................................................................................................................................................................................ 30 
2.1.6. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI ................................................................................................................. 30 

3. MINIMÁLNÍ PERSONÁLNÍ STANDARDY PRO PROVOZ SLUŽEB (DZR  DS) VZNIKLÝCH  Z TÉTO 

VÝZVY NPO .............................................................................................................................................................................. 32 

4. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD (MTS) PRO CHRÁNĚNÉ  BYDLENÍ (CHB) ................................ 33 

4.1. PARAMETRY MTS ................................................................................................................................................................. 33 
4.1.1. KAPACITA ........................................................................................................................................................................ 33 
4.1.2. BUDOVA (nemovitost) ................................................................................................................................................ 35 
4.1.3. PŘÍSTUP K VYBAVENÍ (movité věci) ..................................................................................................................... 37 
4.1.4. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ ...................................................................................................................... 39 
4.1.5. ÚKLID ................................................................................................................................................................................ 39 
4.1.6. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI ................................................................................................................. 40 

5. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD (MTS) PRO DOMOVY OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

(DOZP) A TÝDENNÍ  STACIONÁŘE (TS) ......................................................................................................................... 42 

5.1. PARAMETRY MTS ................................................................................................................................................................. 42 
5.1.1. KAPACITA ........................................................................................................................................................................ 42 
5.1.2. BUDOVA (nemovitost) ................................................................................................................................................ 46 
5.1.3. VYBAVENÍ (movité věci) na 1 klienta ................................................................................................................... 48 
5.1.4. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ ...................................................................................................................... 50 
5.1.5. ÚKLID ................................................................................................................................................................................ 51 
5.1.6. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI ................................................................................................................. 52 

6. SLOVNÍČEK POJMŮ A DOPLNĚNÍ ........................................................................................................................... 53 

 

 



3 
 

ÚVOD  

Tyto věcné podmínky se vydávají pro účely realizace projektů v rámci Národního plánu obnovy (dále 

jen „NPO“), oblasti rozvoje infrastruktury sociálních služeb.  

Zásadním problémem v ČR je nedostatečná kapacita ambulantních, terénních i pobytových sociálních 

služeb, což také vedlo k vyšší míře hospitalizací a velkému tlaku na sektor nemocniční péče.  Zároveň 

se projevila personální absence zdravotnického personálu i pracovníků v sociálních službách a dalších 

profesí. Z tohoto důvodu je nutné do budoucna zajistit efektivní nakládání s lidskými zdroji, možnostmi 

státního rozpočtu a nastavit vhodnou proporcionalitu s dodržením zásad péče v rámci principu 

nezávislého života, svobody volby v péči o vlastní osobu a individualizovaný přístup. To je i předmětem 

tohoto dokumentu, který v souladu s věcným zaměřením výzvy, primárně nastavuje materiálně 

technické podmínky pro obnovu a zkvalitnění materiálně technické základny stávajících sociálních 

služeb, přičemž časový rámec plnění a realizace projektu jsou stanoveny výzvou. Tento materiál 

upravuje podmínky, které je nutné dodržet jak při rekonstrukci stávajících objektů, kde se poskytují 

sociální služby, tak i pro vznik nových vhodných objektů. Materiálně technické a provozní 

charakteristiky jsou provázány s kritérii sociálních služeb komunitního charakteru a vycházejí 

z myšlenky, že být sociálně začleněn, znamená být i součástí komunity. Tato kritéria stanovují 

parametry vnitřního uspořádání sociálních služeb komunitního charakteru a vytváří předpoklady 

pro naplňování vize procesu transformace a deinstitucionalizace sociálních služeb. Cíle, které budou 

postupně naplňovat tento proces, nesou znaky života v přirozeném prostředí podle vlastní volby, 

nezávislosti na sociální službě při zachování dostupnosti jejího využití, rozvoje společenských vztahů 

a rolí s právy a povinnostmi, které jsou běžné pro život každého člověka. Tyto standardy mají 

komplementární vztah s kritérii standardy kvality sociálních služeb a kritérii transformace 

a deinstitucionalizace. Věcné podmínky v tomto dokumentu z těchto kritérií vycházejí, nicméně 

reflektují nedostatečnou kapacitu sociálních služeb poskytovaných v komunitě, kdy je zároveň návrh 

řešení tohoto nedostatku plně spojen s možností vytvořit vhodné prostředí, kde se propojuje sociální 

a zdravotní péče do jedné, včetně udržení reálné výše dopadu provozních nákladů na státní rozpočet. 

To je také v souladu i s cílem, který schválila vláda v Národní strategii rozvoje sociálních služeb 

na období 2016–2025.  

 

ZÁKLADNÍ VÝCHODISKO – PODPORA NEZÁVISLÉHO ŽIVOTA  

• Cílem poskytování služeb sociální péče je, pomoci klientům zajistit jejich fyzickou i psychickou 

soběstačnost, podpořit život v jejich přirozeném prostředí a umožnit jim v nejvyšší možné míře 

zapojení do běžného života. Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSS“) i Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižením (dále jen 

„CRPD“), v sobě zakotvují podpůrné aktivity a projevy svobodné vůle, nezbytné pro „nezávislý 

způsob života“, uplatňování individuálního přístupu a začleňování osob do společnosti. Lze je 

považovat za základní premisy při naplňování kritérií nezávislého života, spolu se zachováním 

fyzické a duševní integrity na rovnoprávném základě s ostatními. Osoby se zdravotním 

postižením musí mít přístup ke službám poskytovaným v domácím prostředí, rezidenčním 

službám a dalším podpůrným komunitním službám, včetně osobní asistence, která je nezbytná 



4 
 

pro nezávislý způsob života, začleňování do společnosti a zabraňuje izolaci nebo segregaci. 

Komunitní služby a zařízení určená široké veřejnosti musí být přístupné, a to i osobám 

se zdravotním postižením, spolu s akceptováním jejich specifických potřeb. 

• Ustanovení § 38 ZSS zakotvuje právo na život v co nejméně omezujícím prostředí. Provádí článek 

19 CRPD, který zakotvuje právo na nezávislý způsob života a život v komunitě. Sociální služby 

musí směřovat k co největší samostatnosti klienta v přirozeném prostředí a maximálnímu 

možnému zapojení klienta do běžného života komunity. Dle nálezu Ústavního soudu, sp. zn. I. ÚS 

2637/17 ze dne 23. 1. 2018, v ideální situaci plné realizace tohoto práva lidí s postižením by měly 

být k dispozici sociální služby různého druhu a charakteru, aby si člověk mohl vybrat a užívat ty, 

které nejvíce vyhovují jeho potřebám, poskytují pomoc a podporu s minimálním omezením. 

Veřejná moc svými intervencemi (i touto výzvou) musí postupně usilovat o dosažení této ideální 

situace a činit přiměřené kroky k zajištění co nejširšího spektra a co nejméně omezujících 

sociálních služeb. 

• Standardem a východiskem, směrem k podpoře nezávislého života jsou v pobytových službách 

ke zvýšení úrovně bydlení klientů nastaveny parametry pro bydlení v jednolůžkových 

a dvoulůžkových pokojích. Z provozního hlediska se domácnosti řídí podle přání a potřeb klientů 

v rámci možností poskytovatele, spolu se zachováním standardů kvality poskytování sociálních 

služeb. Domácnosti v bytových domech jsou pro klienty i jejich návštěvy přístupné z veřejné 

komunikace nebo na ni navazující přístupové komunikace. 

• Zásadní je vnitřní uspořádání a fungování, což v praxi znamená: maximálně dvě lůžka (dle přání 

klienta nebo jedná-li se o partnerský pár apod.) na pokoji nebo mít možnost volby a zvolit si 

z pozice klienta, místo, čas a druh stravování, nikoliv podpora centrální jídelny, dále mít možnost, 

připravit si určité druhy stravy přímo v pokoji s kuchyňským koutem či ve společné kuchyňce. 

Podmínky života v pobytových službách sociální péče se tak maximálně snaží přiblížit podmínkám 

běžného života mimo sociální službu. 

• Vedle pobytových sociálních služeb je nutné plně podporovat služby jako osobní asistenci, 

podporu samostatného bydlení, sociální rehabilitaci a sociálně terapeutické dílny. Jedná se tedy 

o vytvoření zázemí pro terénní a ambulantní sociální služby, které vhodně doplňují systém péče 

v přirozeném prostředí. 

• Rozvoj nové sociální infrastruktury je i podpora zaměstnanosti v regionech a získání zaměstnání 

u nezaměstnaných, kteří mají např. z důvodu věku či péče o blízkého problém s nalezením práce. 

• Bezpečné prostředí: zajištění bezpečnosti v rámci asistivních a dalších technologií, dle potřeb 

uživatelů, které musí respektovat důstojnost a soukromí klientů. Neměly by je zatěžovat, 

omezovat v pohybu nebo je dostávat do jakýchkoli nepříjemných situací svojí složitostí, měly by 

se vyvarovat, respektive omezit využívání video/akustických prvků, silně směřujících k možné 

invazi a narušení soukromí klienta. 

• Využití materiálně technického standardu M1 a M2 u DZR a DS se odvíjí od potřeb jednotlivých 

klientů a vhodnosti pro určité cílové skupiny, kdy obecně se dá říct, že M1 je spíše určen pro 

osoby se zdravotním postižením a tzv. specifické cílové skupiny s vysokou intenzitou potřeby 

péče. Standard M2 je vhodnější pro osoby závislé na péči z důvodu stáří. „K rozhodování 

rekonstruovat či stavět nový objekt je třeba přistupovat tak, že materiálně-technický standard 

M2 této výzvy je určen pro taková DZR a DS, jejichž klienty (cílová skupina) jsou/budou senioři 

zcela závislí na péči.“  Pro ostatní cílové skupiny platí M1.  

  



5 
 

• Po celou dobu udržitelnosti je ve všech sociálních službách, jejichž objekty jsou postavené 

či rekonstruované z prostředků NPO nutné aplikovat princip subsidiarity potřeby péče, tedy 

při vstupu klienta do pobytové služby péče posuzovat, jestli jsou již vyčerpané ostatní zdroje 

péče a je nezbytné poskytnout péči v této formě. Dané posouzení bude součástí dokumentace 

klienta. 

Nastavení pravidel bezpečnosti pro klienty a pracovníky  

• Vytvoření prostředí, které je příznivé pro změnu schopností k fungování v životě  

o Klientům budou poskytnuty nezbytné prostředky, umožňující jim vykonávat volbu a kontrolu nad 

svými životy a činit svobodně všechna rozhodnutí, s tím související. 

o Činnosti, které podporují život v přirozeném prostředí, příklad: maximálně dvě lůžka na pokoji, 

volba režimu dne (časy stravování, místo stravování, umožnění konzumace jídla na pokoji 

či menších prostorech zařízení), vytvoření menší společenské místnosti.  

o Je nutné nastavit systém tak, aby klienta podporoval a odstraňoval bariéry – například možnost 

jít kdykoliv mimo budovu na procházku, na zahradu, wifi připojení v celém areálu. 

o Klient musí mít přístup k dopravě, informacím, komunikaci, místu pobytu, každodenním 

pravidelným zvykům, zaměstnání, vzdělávání, osobním vztahům, ošacení, výživě, hygieně 

a zdravotní péči, náboženským, kulturním, sexuálním i reprodukčním právům.  

• Individuální přístup a posílení identity klientů  

o Princip individuálního přístupu ke každému klientovi bez ohledu na jeho rasu, barvu, původ, 

pohlaví, těhotenství a mateřství, občanskou, rodinnou a profesní situaci, genderovou identitu, 

sexuální orientaci, jazyk, náboženství, politické a jiné názory, národní, etnický či společenský 

původ.  

o Rozvoj osobní identity a osobnosti klientů: tím, kde žijeme a s kým, co jíme, jakou máme 

organizaci dne, zda jsme radši uvnitř či venku, máme na stole ubrus, či vázu s květinami, jakou 

posloucháme hudbu. 

o Individuální volba klienta sociální služby není omezena službou (tj. i místem pobytu), ale zahrnuje 

všechny aspekty životního uspořádání člověka: denní program a rutinu, stejně jako způsob života 

a životní styl člověka, pokrývaje soukromé i veřejné sféry každodenního i dlouhodobého 

rozměru. Nezávislost formou osobní autonomie znamená, že klientovi nebude upřena příležitost 

volby a kontroly ohledně osobního životního stylu a každodenních aktivit.  

o Volba poskytované sociální služby je realizována na základě individuálních požadavků 

a osobních preferencí osoby, která o sociální službu žádá.  

o Individualizovaná podpora v sociální službě musí být dostatečně flexibilní na to, aby se sociální 

služba přizpůsobovala požadavkům klientů a nikoli naopak.  

o Sociální službu je nezbytné nastavit tak, aby navazovala na zaměstnávání, vzdělávání nebo 

politické a kulturní aktivity, podpůrné služby, které klienta posilují a umožňují mu udržovat 

kontakt s příbuznými a dalšími, dále v oblasti účasti na politickém a kulturním životě, v oblasti 

volnočasových zájmů, aktivit a cestování, 

▪ stejně jako v oblasti rekreace, a to podle individuálních potřeb a volby klienta, s ohledem 

na jeho finanční možnosti. 

o Poskytování sociální služby klientovi vychází z potřeb, přání a zájmů klienta, jeho nepříznivé 

sociální situace, jsou zjišťovány jeho zdroje a schopnosti.  

o Bydlení v sociální službě odpovídá potřebám klienta (typ ubytování, spolubydlící apod.).   



6 
 

 

o Volba způsobu stravování klienta záleží na něm, a to i v případě, zda si jídlo objedná a jaké, pokud 

toho je s ohledem na svůj zdravotní stav schopen 

o Klient má reálnou volbu, jak bude probíhat jeho běžný den.  
o Klient se podle svých možností zapojuje do sebeobslužných denních činností.  

o Klient se aktivně podílí a účastní průběhu a realizace péče za podpory zaměstnanců.  
o Poskytování sociální služby klientovi je průběžně vyhodnocováno.  
o Sociální služba podporuje klienta v samostatnosti, respektuje jeho očekávání, přání a potřeby.  
o Zaměstnanci poskytovatele jsou metodicky vzděláváni a vedeni k individuálnímu přístupu 

ke klientům  

o Sociální služba je organizována tak, aby umožňovala individuální přístup ke každému klientovi, 

a to i v počtu zaměstnanců a organizaci služeb/rozpisu služeb. Jsou pravidelně organizovány 

porady. Je nastaven a realizován systém předávání informací o klientech, s cílem individualizace 

péče a podpory.  

o Sociální služba podporuje začleňování klientů do komunity (využívání běžných služeb, 

naplňování spirituálních a duchovních potřeb apod.). 

▪ Fungování v rodinném prostředí, které analogicky vytváří podmínky pro rozvoj 

profesního osobního vztahu ke klientům, kdy se minimalizuje počet klientů 

na pracovníka a pracovník nepracuje s klienty v celém zařízení, potkává se s klienty 

pouze v několika jednotkách (viz. níže + personální standard)  

 

▪ Poznámka:  
 

o U druhů sociální služeb, u nichž není rozepsán materiálně technický standard platí, že 

v kolaudačním rozhodnutí musí být jako účel stavby uvedeno poskytování sociálních služeb.  

o U personálních standardů, které nejsou definovány, platí stávající podmínky a rozhodnutí 

o registraci, příslušného registrujícího orgánu. 

  



7 
 

1. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD (MTS) PRO DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM 

REŽIMEM (DZR) A DOMOVY PRO SENIORY (DS) (standard M1)  

 

1.1. PARAMETRY MTS  

1.1.1. KAPACITA  

Počet klientů  
 

Cílem sociální služby je sociální začlenění klientů do společnosti. Proto musí poskytovatel podřídit 

materiální a technické podmínky tomuto cíli. Předpokladem k naplnění podmínek nezávislého života 

klientů je rovněž v tomto směru také provozní i personální zabezpečení, spolu s vytvořením reálných 

investičních záměrů a kalkulací při potřebnosti výstavby, rekonstrukcí či zázemí pro poskytování sociální 

služby. U standardu M1 jde o rozdělení kapacity jako u domu bytového charakteru tak, aby byly vytvořeny 

samostatné bytové jednotky nebo tzv. domácnosti vždy pro maximálně 6 klientů v jedné domácnosti, 

kterou tvoří fyzické osoby, které spolu trvale žijí.  

Domácností domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem je byt, nejméně jednopokojový 

s kuchyní nebo kuchyňským koutem a vlastní koupelnou (sprcha nebo vana), toaleta je buď samostatná, 

nebo může být v koupelně.  

Maximální kapacita se stanovuje na 18 osob s vyšší mírou podpory nebo 12 osob s nižší mírou podpory 

v jedné budově, pod jednou střechou, při kapacitě nad 6 osob vždy minimálně ve dvou domácnostech.  

Pokoje klientů mohou být také dvoulůžkové, zejména pokud dotčené osoby projeví zájem o společné 

bydlení. Klient by měl mít možnost volby a zvolit si ze svého pohledu zachování soukromí a intimity pro 

svoji osobu takovou variantu, jaká je mu nejbližší z hlediska způsobu společného soužití a rozhodnout se 

v rámci dispozičního vyčlenění kapacit, jaký druh lůžka chce či nechce v daném pokoji sdílet. I v případě 

oboustranného zájmu dvou klientů, společně sdílet pokoj, je možné na přání a na základě vzájemné 

dohody klientů, v rámci zachování jejich soukromí a intimity, vizuálně i akusticky oddělit části pokoje 

(plochy bydlení) způsobem, aby byly výše zmíněné možnosti zachovány. Kapacita objektu musí být dále 

rozdělena jako dům bytového charakteru tak, aby byly vytvořeny samostatné bytové jednotky nebo tzv. 

domácnosti vždy pro maximálně 6 klientů v jedné domácnosti. Definice domácnosti viz slovníček pojmů.  

Počet klientů/lůžek na pokoji  

Standardem jsou jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje. Pokoje nesmí být průchozí.   

Za maximální úhradu podle prováděcího právního předpisu dostane klient maximálně 2lůžkový pokoj, 

tzn. 1-2lůžkový pokoj.)  

Odůvodnění:  

Soukromí patří k základním lidským potřebám. Pro uplatnění sociálních kontaktů, setkávání s jinými lidmi, 

slouží společné, společenské prostory.  



8 
 

Viz čl. 5.2.2.6 normy ČSN 73 4301 Obytné budovy, kde je uvedeno: „Žádná obytná místnost nemá být 

určena pro spaní více než dvou osob.“. Důležitým zdůvodněním je udržení soukromí pro klienty.  

 

Velikost pokojů  

Úprava pro DZR a DS (tolerance +- 10 %): 

• jednolůžkový pokoj: min. velikost pokoje pro jednu osobu 12 m². Objem místnosti min.  30 m³. 

TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ČSN 73 4301 Obytné budovy: ložnice s jedním lůžkem 

min. 12 m². Objem místnosti min. 30 m³.  

Přístup k lůžku u TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ze tří stran.  

• dvoulůžkový pokoj: min. velikost pokoje pro dvě osoby 20 m². Objem místnosti min. 50 m³. 

TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ČSN 73 4301 Obytné budovy: ložnice se dvěma lůžky 

min. 25 m². Objem místnosti min. 50 m³.  

Přístup k lůžku u TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ze tří stran.  

Dle § 43, odst. 5, Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby: Pokud je předsíň 

pokoje, musí mít minimální průchozí šířku 900 mm, u pokojů určených k ubytování osob s omezenou 

schopností pohybu a orientace musí být průchozí šířka předsíně minimálně 1 500 mm a délka 

minimálně 2 200 mm; nemusí být od pokoje oddělena dveřmi.  

Světlá výška pokoje musí být minimálně 2600 mm. V části pokoje se šikmým stropem se do jeho plochy 

započítává plocha, jejíž světlá výška je nejméně 1600 mm. Plocha pokoje pod šikmým stropem může 

zaujímat nejvýše 30 % celkové plochy pokoje – viz § 43, Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby.  

Světlá výška místností musí být alespoň 2600 mm v obytných a pobytových místnostech, 2300 mm 

v obytných a pobytových místnostech v podkroví; místnosti se zkosenými stropy musí mít tuto světlou 

výšku nejméně nad polovinou podlahové plochy místnosti – viz § 10 odst. 5 vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby. Objekty, které mají již kolaudační souhlas/rozhodnutí k užívání 

stavby jako (rodinný dům, bytový dům – např.  nákup nemovitosti) a splňují všechny parametry 

a podmínky pro poskytování kvalitních, dostupných sociálních služeb, nesou znaky života v přirozeném 

sociálním prostředí, je možná tolerance výšky stropu (max. minus 10 % z dané výšky místnosti), 

vyžaduje-li to odůvodněná potřeba klienta a není to v rozporu s příslušnou legislativou. 

 

Odůvodnění:  

Doporučení k úpravě normy vychází z Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.  

 

   Jde o minimální prostory pro kvalitní bydlení a pohyb lidí se sníženou schopností pohybu. Lze      
   předpokládat, že časem se schopnost pohybu může snižovat  
 
   Vybavení domácnosti  

Každá domácnost musí umožňovat klientům služby uspokojování základních lidských potřeb na stejném 

principu, jako v běžné domácnosti.  



9 
 

Domácností domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem je byt, nejméně jednopokojový 

s kuchyní nebo kuchyňským koutem a vlastní koupelnou (sprcha nebo vana), záchod je buď samostatný, 

nebo může být v koupelně. Záchod nesmí být přístupný přímo z pobytové místnosti, nebo z obytné 

místnosti, jde-li o jediný záchod v bytě (§ 10 odst. 6 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby). Velikost těchto prostor musí být uzpůsobena individuálním potřebám klientů a odpovídat 

zákonným i podzákonným předpisům ČR.  

Domácnost odráží individualitu svých klientů, a to i s ohledem na ostatní členy domácnosti, obytné 

prostory mají osobní charakter. Vybavení odpovídá potřebám klienta a je vybíráno s ohledem na jeho 

přání a možnosti. Vybavení pro podporu soběstačnosti vychází z potřeb klientů.  

Kontrola klienta nad vlastním teritoriem: Klienti mají možnost zamykání pokoje, skříněk, zásuvek, 

pro své soukromé věci. Volně se mohou pohybovat ve vnitřních i venkovních prostorech zařízení 

při dodržení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví, s přihlédnutím k přípustné míře rizika podle své 

fyzické i psychické soběstačnosti, za účelem naplňování svých individuálních potřeb.  

Odůvodnění: 

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 4  

Plochy bydlení  

(1) Plochy bydlení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro bydlení v kvalitním 

prostředí, umožňujícím nerušený a bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, 

dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení.  

§ 6  

Plochy občanského vybavení  

(1) Plochy občanského vybavení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek 

pro přiměřené umístění, dostupnost a využívání staveb občanského vybavení a k zajištění podmínek 

pro jejich užívání v souladu s jejich účelem.  

(2) Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského vybavení 

pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, 

ochranu obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu 

a sport, ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní 

a technické infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí být vymezeny 

v přímé návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury a být z nich přístupné.  

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižním (viz článek 9 

Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.). 

 
Společenské prostory  

Místnost zřizovaná pro společné setkávání (klientů navzájem a klientů s návštěvami) musí splňovat 

obecné, technické a hygienické normy. Minimální plocha místnosti 18 m² (22 m²). Za tuto místnost lze 

považovat také běžnou jídelnu pro klienty za předpokladu, že není v daném okamžiku určena ke svému 

původnímu účelu. Klientům a jejich návštěvám je nutné zajistit celodenní důstojné prostory k sezení. 

V případě, že dispoziční členění budovy neumožňuje zřízení této místnosti, není nutné tuto zřizovat 

za účelem společného setkávání klientů. Přirozeným osobním prostorem pro přijímání návštěv je tedy 

pokoj klienta. 



10 
 

Odůvodnění:   

 

Pro dlouhodobé či trvalé bydlení je pro člověka nezbytné mít prostor pro vlastní soukromí i prostor 

pro sociální interakce. Je vhodné zvolit takové prostory, které poskytnou příjemné a bezpečné místo 

pro setkávání klientů navzájem a klientů s lidmi žijícími mimo zařízení. Minimální plochy místnosti 

převzaty z normy ČSN 73 4301 Obytné budovy – tabulka 1 Doporučené nejmenší plochy obytných 

místností v závislosti na velikosti bytu.  

Do vnitřních komunikací – chodeb, zabudovat podél stěn vodící madla s ergonomickými úchopovými 

možnostmi.  

 

Odůvodnění:   

Zabudovaná madla v prostorách chodeb domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem jsou 

základní pomůckou pro bezpečnost klientů, hlavně pro imobilní klienty.  

Jídelna/společenský prostor s prostorem pro přípravu stravy  

V prostorech pro stravování a přípravu stravy umožnit stravování pro max. 6 osob, 

(v domácnosti/komunitě). Tento prostor může být koncipován i jako společenský prostor pro další 

aktivity. Dispozice je dle toho flexibilně nastavena.  

Odůvodnění:   

Klient má možnost připravit si kávu, čaj, jídlo atd.  

Úložné prostory s prostorem pro úklid  

Pro uskladnění materiálu k úklidu a případně kompenzačních pomůcek, slouží tyto prostory. Měly by 

být samostatné a uzamykatelné, vzhledem k uložení chemikálií, dezinfekčních a  úklidových prostředků.  

Pračka   

V případě, že je klientská možnost zajistit v domácnosti vyprání a usušení drobného osobního prádla, 

tak pračku mohou využívat pouze klienti. Pokud to umožňuje druh a kapacita pračky je možné praní 

nejen osobního, ale i ložního prádla. Pračka může být doplněna sušičkou prádla.  

Ve službě DZR může být vytvořena místnost pro bezpečný pobyt.  

V této místnosti bude možnost zklidnění agresivních klientů pobytem v této místnosti. Polstrované 

stěny, polstr 200 mm nad podlahou, výplň na stěně mezi polstrem a podlahou keramickým obkladem, 

dveře s kukátkem (přehled o celé místnosti), okna zabezpečená bezpečnostní fólií nebo bezpečnostním 

kováním se zajištěním okenních rohů speciálním čepem, tlumené osvětlení zapuštěné do stropu, 

vypínače z venku, možnost puštění zklidňujících zvuků/hudby.  

 

Vybavení pouze postelí (ukotvenou) nebo polstrovanou podlahou a omyvatelnou matrací, sedacími 

pytli, antistresovými pytli a panáky. 

 

Pro používání místnosti musí mít poskytovatel zpracovány přesné postupy a vnitřní pravidla. Použití 

místnosti může připadat v úvahu jen v kritických situacích a dle znění zákona č. 108/2006 Sb., 



11 
 

o sociálních službách (viz blíže §89) 

 

Zázemí zdravotní péče, zázemí pro pracovníky v přímé péči a ostatní zaměstnance 

Pokud je zdravotní péče vykonávána vlastními zaměstnanci poskytovatele, je jim k dispozici zázemí 

včetně vybavení. Vybavení je základní a dostatečné pro práci zdravotnických pracovníků. Zároveň je 

vytvořeno zázemí pro pracovníky v přímé péči a ostatní zaměstnance, které je nezbytně nutné pro 

zajištění péče, vedení stanovené dokumentace a provoz dané služby.  Tento prostor vizuálně ani 

prostorově nezasahuje do osobních a společných prostor klientů. Doporučeno, aby se jednalo 

o samostatnou místnost. 

 

1.1.2. BUDOVA (nemovitost)  

Souhlas s užíváním objektu, přizpůsobení budovy pro cílovou skupinu (změnou v účelu užívání 

stavby)  

Kolaudační souhlas a změna v účelu užívání stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon) a jeho prováděcích právních předpisů.  

Stavební úřad vydá kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby (§ 122 

odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)).  

Bytový dům je stavbou, ve které více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé 

bydlení a je k tomuto účelu určena - § 2 písm. a) bod 1. vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území. Stavební úřad vydá souhlas s užíváním stavby na základě závěrečné 

kontrolní prohlídky, kde přezkoumá stavbu dle § 122 odst. 3, stavebního zákona.   

Související předpisy – např. zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákon č. 258/2000 Sb.,  o ochraně 

veřejného zdraví (§ 15 - § 18) a další související zákony a prováděcí předpisy, vyhláška  č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Výjimky jsou možné 

z obecných požadavků na výstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona, pouze  z těch ustanovení 

prováděcího právního předpisu, ze kterých tento předpis povolení výjimky výslovně  umožňuje a jen 

pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a sousední pozemky  nebo stavby 

(§ 169 odst. 2 stavebního zákona).  

Bezbariérovost  

Bezbariérovost je řešena podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 

zabezpečujících bezbariérové používání staveb. (viz blíže – příloha č. 3 vyhlášky). Pokud nelze 

bezbariérovost zajistit stavební úpravou, musí mít služba k dispozici vhodné kompenzační pomůcky. 

Lidé s těžkým pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez výškových rozdílů, 

dostatečné průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. - viz dále vyhláška 

č. 398/2009 Sb.), doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra. V těchto případech musí být 

velikost vnitřních dveří větší než šířka lůžek používaných v daném zařízení, kvůli přesunu klientů 

upoutaných na lůžko. Změna šířky dveří je možná pouze v případě, pokud to vyžaduje odůvodněná 



12 
 

potřeba klientů a není to v rozporu s příslušnou legislativou. 

 
Odůvodnění:   

Autorský kolektiv. Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním postižením. MPSV, 2012.: „Lidé s těžkým 

pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez výškových rozdílů,  dostatečné 

průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. viz vyhláška  č. 398/2009 Sb.), 

doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra dle potřeb cílové skupiny se  projektuje i koupelna 

pro asistovanou koupel, velmi vhodná je vazba na zahradu možnost výjezdu na  upravený terén (např. 

do předzahrádky), výhodou je byt s balkónem, lodžií či terasou odpovídajících  rozměrů.“  

 

Dostupnost  

Zajistit podmínky (např. auto které odpovídá kapacitně k potřebnému přesunu klientů za účelem 

individuálního využívání běžně dostupných služeb v komunitě, ke zpřístupnění veřejné dopravy) pro 

možnost využití veřejných služeb a dostupnost služby i pro běžný společenský kontakt. V případě 

poskytování služeb lidem s vysokou mírou podpory je vhodné auto s bezbariérovou úpravou.  

Odůvodnění:   

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižním (viz článek 9 

Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.).  

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 20 odst. 4  

§ 23 odst. 1 Obecné požadavky na umisťování staveb  

§ 24 odst. 2  

 

Po celkovém dokončení rekonstrukce v celé budově (objektu), musí tato v plném rozsahu 

splňovat požadavky MTS, jak jsou definovány v těchto Věcných podmínkách. 

Rekonstruovaný objekt nesmí být stavebně propojen s objektem, který nesplňuje podmínky 

MTS. 

 

 

 

1.1.3. VYBAVENÍ DOMÁCNOSTI  

Každá domácnost musí umožňovat klientům služby uspokojování základních lidských potřeb na stejném 

základě, jako v běžné domácnosti.  

Každá domácnost musí zajišťovat svým klientům soukromí v jejich pokoji (1 či 2lůžkovém), zázemí při 

hygieně (na 6 klientů minimálně 1 oddělené WC a 1 koupelna, možné s dalším WC v rámci domácnosti) 

při přípravě a konzumaci jídla (kuchyň a obývací pokoj či obojí v jednom). Velikosti těchto prostor musí 

být uzpůsobeny potřebám daných klientů a odpovídat zákonným i podzákonným předpisům ČR.  

 



13 
 

 

Odůvodnění:   

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 4  

Plochy bydlení  

(1) Plochy bydlení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro bydlení v kvalitním 

prostředí, umožňujícím nerušený a bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci obyvatel, 

dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení.  

§ 6 
 
Plochy občanského vybavení  

(1) Plochy občanského vybavení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro 

přiměřené umístění, dostupnost a využívání staveb občanského vybavení a k zajištění podmínek pro 

jejich užívání v souladu s jejich účelem.  

(2) Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského vybavení pro 

vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu 

obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu a sport, 

ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní a technické 

infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí být vymezeny v přímé 

návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury a být z nich přístupné.  

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižním (viz článek 9 

Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.).  

1.1.4. PŘÍSTUP K VYBAVENÍ (movité věci)   

Pokoj  

Každý klient musí mít přístup k vybavení umožňující sedět, ležet, ukládat si věci běžné denní potřeby 

a vykonávat aktivity u plochy (např. jíst, psát, číst) vzhledem k jeho schopnostem a možnostem.  Tomu 

také odpovídá lůžková úprava postele, dle jeho mobility a schopnosti, opustit lůžko bez dopomoci. 

Postel klasická (pro osoby s těžkým zdravotním postižením nejlépe elektricky polohovatelnou s min.  3 

úrovněmi polohování), možnost nastavení celkové výšky postele), matraci antidekubitní, přikrývka, 

polštář z antialergických materiálů s ohledem na potřeby klienta. 

Postel musí být pojízdná nebo opatřená evakuačním prostředkem, pokud nejsou k dispozici jiné vhodné 

evakuační prostředky.  

Odůvodnění:  

Pro každou osobu musí být zajištěno, že bude evakuována dle předem stanoveného a ověřeného 

postupu provozovatelem, a to s ohledem na aktuální zdravotní stav.  

• U každého lůžka musí být zdroj elektrické energie, celkové osvětlení přijatelné z hlediska 

zdravotních stavu klientů, u služby DS a DZR (např. klienti s autismem apod.) - velice důkladně 

vážit výběr nábytku a vybavení, sektorově rozmístit u lidí s pohybovými obtížemi dostatečný 



14 
 

prostor pro pohyb kolem lůžka.  

• Stůl nebo stolek k lůžku, lampička, možnost poličky, noční stolek uzamykatelný.  

• Židle nebo křeslo, u židlí, stolů apod. pořizovat protiskluzové podložky z hlediska bezpečnosti 

klientů.  

• Skříň na ošacení a další osobní věci v pokoji na přání klienta uzamykatelné.  

• Uzamykatelný prostor - např. noční stolek s uzamykatelnou zásuvkou pro osobní využití klienta. 

 
Odůvodnění:   

Výčet vybavení pokoje je vybraný jako minimální pro celodenní pobyt člověka v místnosti. Jedná se 

o běžné vybavení, které se pořizuje do domovů se zvláštním režimem či domovů pro seniory. Výběr 

vybavení musí vyhovovat cílové skupině klientů, jejich individuálním potřebám.  

Koupelna  

Bezbariérová, uzamykatelná zevnitř, možnost nouzového otevření zvenku a s dveřmi otevíranými ven 

z koupelny (zabránění možné blokaci dveří v případě náhlé zdravotní indispozice) nebo posuvnými 

dveřmi. 

 
Varianty:  

a) u pokoje klienta b) koupelna mezi dvěma pokoji  

c) společná koupelna pro domácnost (1 sprcha na max. 6 osob)   

Alternativou může být i tzv. buňkový systém, tj. koupelna s WC uprostřed mezi dvěma pokoji, WC může 

být patřičně ohraničené příčkou, aby to nepůsobilo zcela otevřeně, nesoukromě, možnost uzamčení. 

Dále je možné k již zmíněným osobním koupelnám na pokojích vybudovat také např. jednu centrální 

koupelnu, včetně vany, kde personál doveze klienta na sprchovém vozíku či lehátku (specializovaná).  

Koupelna musí být vždy zevnitř uzamykatelná. Aby se omezila možnost opaření sprchující se osoby 

vřelou vodou, je třeba instalovat baterie s regulačním termostatickým ventilem. V prostoru sprchy na 

zdi připevnit opěrná madla v místech dosahu klienta, podlaha musí mít protiskluzný povrch.   

Doporučením pro službu DZR jsou uzamykatelné skříňky z ukotveného nábytku pro zamezení klientům 

sníst nebo vypít čistící a hygienické prostředky.   

Odůvodnění:   

Vychází z hygienických norem pro ubytovací zařízení a normy pro obytné budovy. Využít normu ČSN 73  

4108 Šatny, umývárny a záchody – čl. 3.2.3.3 sprchy; vyhláška č. 398/2009 Sb., příloha č. 3, bod 5.  

hygienická zařízení – 5.1.12 – 13 sprchové kouty a sprchové boxy.  

5.1.12 Sprchové kouty a sprchové boxy musí mít nejmenší půdorysné rozměry 900 mm x 900 mm. Vedle  

sprchového prostoru musí být volné místo pro odložení vozíku, které musí být oddělitelné od vodního  

paprsku zástěnou nebo závěsem. Pokud jsou použity posuvné dveře, musí být zasouvací s možností  

snadného ovládání zvenku i zevnitř s šířkou vstupu nejméně 800 mm.  

Výškový rozdíl podlahy a dna sprchového boxu nebo koutu může činit nejvýše 20 mm. Doporučuje se 

použití nízkých odtokových sifonů nebo vyspádování dle ČSN 73 4108 ve sklonu nejvýše v poměru 1:50 

(2,0 %) do odtokového kanálku podél stěny, zakrytého roštem. Podlaha musí mít protiskluzovou úpravu.  



15 
 

Sprchové kouty i sprchové boxy musí být vybaveny sklopným sedátkem o rozměrech nejméně 450 mm  

x 450 mm ve výši 460 mm nad podlahou a v osové vzdálenosti 600 mm od rohu sprchového koutu. Na  

stěně kolmé k sedátku a v dosahové vzdálenosti maximálně 750 mm od rohu sprchového koutu musí  

být ruční sprcha s pákovým ovládáním.  

V dosahu ze sedátka, a to ve výšce 600 až 1200 mm a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm  

nad podlahou musí být ovladač signalizačního systému nouzového volání.  

5.1.13 V místě ruční sprchy musí být vodorovné a svislé pevné madlo. Vodorovné madlo musí být ve  výši 

800 mm nad podlahou, nejméně 600 mm dlouhé a umístěno nejvýše 300 mm od rohu sprchového  

koutu. Svislé madlo musí být dlouhé nejméně 500 mm a umístěno 900 mm od rohu sprchového koutu.  

Toaleta  

Toaleta (dále jen WC) je klientům kdykoliv přístupná a je uzamykatelná zevnitř, s možností nouzového  

otevření zvenku a s dveřmi otevíranými ven z toalety (zabránění možné blokaci dveří v případě náhlé  

zdravotní indispozice) nebo posuvnými dveřmi. 

 

Varianty:  

a) pokoj s vlastním WC (součástí koupelny nebo v samostatné místnosti),  

b) dva pokoje se společným WC mezi nimi (součástí koupelny nebo v samostatné místnosti), 

c) společné WC, minimální požadavky – vždy minimálně pro 6 klientů jedno klasické WC, 

doplněno umyvadlem  

Odůvodnění:   

Vychází z hygienických norem pro ubytovací zařízení a normy pro obytné budovy.  

Vyhláška č. 398/2009 Sb., příloha č. 3 bod 5 hygienická zařízení – 5.1.2–8  

Vyhláška č. 268/2009 Sb., § 44 odst. 3 – „…záchod uspořádaný odděleně pro muže a ženy, s předsíní 

a  umyvadlem“; a odst. 5–V části ubytovacího zařízení, kde jsou poskytovány stravovací služby a kde je  

provozována společenská nebo kulturní činnost, musí být samostatná místnost se záchodovou mísou 

pro veřejnost odděleně pro muže a pro ženy obojí s předsíní a umyvadlem.   

Hygienické potřeby  

Sociální zařízení musí být vybaveno zařizovacími předměty pevně spojenými s budovou a prostory pro 

uložení hygienických potřeb (mýdlo, toaletní papír, či jednorázové ručníky). Hygienické potřeby si hradí 

klient, hrazení hygienických potřeb poskytovatelem na své náklady to nevylučuje. 

  

Odůvodnění:   

Hygienické potřeby/ vybavení mají přímou vazbu na bydlení/ubytování.  

Lednice  

Klienti mohou využívat společnou lednici, kde má každý vymezený prostor odpovídající velikosti. Počet 

lednic se pak odvíjí od počtu klientů. Klienti mohou mít navíc lednici v pokoji k soukromému využití, 

která je v majetku klienta. V takovém případě může poskytovatel účtovat klientovi náklady na 

odebranou energii a musí mít platnou revizi.  Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle 

parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad).  



16 
 

Kuchyňka – rychlovarná konvice, mikrovlnná trouba, skříň na nádobí, minimálně dvouplotýnkový 

vařič a pečící trouba (nebo remoska), potravinová skříň  

Klienti mají přístup do společné kuchyňky s minimálním vybavením rychlovarnou konvicí, mikrovlnou 

troubou (pokud není k dispozici sporák), skříní na nádobí, potravinovou skříní a minimálně dvou 

plotýnkovým vařičem a pečící troubou (nebo remoskou).  Vybavení by mělo odpovídat individuálním 

potřebám klientů, kteří jej využívají - např. snadné ovládání, pojistky proti přivření, umístění 

v odpovídající výši apod. a splňovat provozní bezpečnostní normy.  

1.1.5. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ  

Telefon  

V rámci hlavní činnosti umožnit připojení na telefon.  

Je zajištěn přístup klientů k telefonnímu přístroji. Používání mobilních telefonů není vyloučeno a je  

samozřejmou alternativou jako další možnost komunikace s okolím. 

 
Televize  

Poskytovatel zajistí minimálně jednu společnou televizi (ve společenských prostorách). Klienti mohou  

mít navíc televizi v pokoji k soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém případě může  

poskytovatel účtovat klientovi náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi. Náklady musí  

mít poskytovatel vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen  

skutečný náklad).  

PC – internet  

Poskytovatel zajistí minimálně přístup k jednomu počítači s připojením k internetu (ve společenských 

prostorách) a k volnému využívání mají síť Wi-Fi (je zde možnost internetu v pokojích spolu se 

zpřístupněním hesla pro všechny kdo tuto sít využívají). Klienti mohou mít navíc PC/NTB v pokoji k 

soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém případě může poskytovatel účtovat klientovi 

náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi. Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány 

dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad).  

Další elektro přístroje   

Jsou předmětem fakultativní činnosti.  

Klienti mohou mít další běžné elektro přístroje, jako např. rádia, holicí strojky, fény, notebooky apod.,  

které jsou v majetku klienta. V takových případech může poskytovatel účtovat klientovi náklady 

na odebranou energii. Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle parametrů konkrétního 

přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad). Není-li možné provést objektivní kalkulaci 

měsíčního  nákladu (např. používání jen občas a nepravidelně, nelze odhadnout náklad spotřebiče, 

náklad je  mizivý apod.), klient žádnou měsíční úhradu za přístroj neplatí.  

 

Odůvodnění:   

Výčet věcí obsahuje minimální potřeby člověka při bydlení. Vybavení je formulováno s předpokladem, 

přizpůsobení se okruhu osob a aktuálním klientům, kteří služby využívají. Minimálně je  třeba zohlednit 



17 
 

rozdíl potřeb klientů pohyblivých a klientů upoutaných na vozík či lůžko. Vychází z dobré praxe 

poskytovatelů.  

1.1.6. ÚKLID  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování, je denně vytřena podlaha a setřen prach a dále  

v případě objektivní potřeby (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta). Častější úklid si klient  

připlácí dle kalkulace poskytovatele nebo úklidové firmy nebo může být předmětem fakultativní  

činnosti.   

Odůvodnění:   

Úklid je součástí základní činnosti sociální služby ubytování. Požadavky na úklid v zařízeních sociální  

péče jsou definovány § 10 Vyhlášky č. 306/2012 Sb.   

Praní, drobné opravy a žehlení  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je poskytování čistého povlečení 1x za 14 dní a dále  

v případě objektivní potřeby. Touto potřebou se rozumí momentální, zvláštní zdravotní indispozice 

klienta, za kterou se úhrada nevyžaduje (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta). Za častější 

výměnu  povlečení si klient může individuálně připlácet (dle kalkulace poskytovatele nebo úklidové 

firmy). V rámci služby  jsou poskytovány drobné opravy ošacení a žehlení. 

Odůvodnění:   

Praní, drobné opravy a žehlení jsou úkony zahrnované do základní činnosti sociální služby ubytování.  

1.1.7. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI  

Teplota   

Teplota v prostorech pro klienty musí odpovídat doporučeným teplotám, v souladu s vyhláškou. Klient 

má možnost větrání okny i dveřmi v místnosti dle svých potřeb. Topení může být rovněž regulovatelné 

klientem v případě, že jsou tyto prostory vytápěny topením, které je opatřeno termoregulačními 

ventily. V případě systému centrálního vytápění nebo využití klimatizační jednotky má klient možnost 

a právo, požádat pečující personál o nastavení teploty nebo prostřednictvím ovladače tuto teplotu 

samostatně regulovat. 

 

Osluněná okna musí být vybavena tak, aby bylo možnost zastínit okna proti přímému slunečnímu svitu 

(např. žaluzie, závěsy, rolety, folie apod.).  

Doporučení pro sociální služby: minimální teplota v pokoji i ostatních místnostech (prostoru pro klienty) 

je v teplém období 24 stupňů Celsia (-2 stupně Celsia) a v chladném období 22 stupňů celsia (-2 stupně 

Celsia). Za chladný den se považuje den, kdy nejnižší teplota  venkovního vzduchu dosáhla hodnoty nižší 

než – 15 stupňů Celsia a za teplý, kdy je teplota vyšší než 30 stupňů Celsia.   



18 
 

Odůvodnění:   

Doporučení pro teploty upravuje vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, 

fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.  

Voda   

Klienti mají možnost stálého využívání teplé a studené vody dle potřeb.   

Odůvodnění:   

Klient musí mít možnost přístupu k pitné vodě a provedení osobní hygieny kdykoliv.  
 
Odběr elektřiny klientem  

Klient má k dispozici odběr minimálně z 1 elektrické zásuvky. Možnosti odběru pro vlastní elektrické  

spotřebiče v jednotlivých službách je nutné řešit vnitřními pravidly poskytovatele, v souladu s 

legislativou a doporučenými postupy MPSV.   



19 
 

2. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD PRO DOMOVY SE ZVLÁŠTNÍM  REŽIMEM 

(DZR) A DOMOVY PRO SENIORY (DS)  (standard M2)  

 

2.1. PARAMETRY MTS  

2.1.1. KAPACITA  

Počet klientů/lůžek na pokoji  

Cílem sociální služby je sociální začlenění klientů do společnosti. Proto musí poskytovatel podřídit  

materiální a technické podmínky tomuto cíli. Primárně jde rovněž u standardu M2 o naplnění kritérií 

a požadavků principu „nezávislého způsobu života “- základním východiskem je přiblížit život 

v pobytových službách sociální péče běžnému životu mimo sociální službu, formou komunitního bydlení 

a co nejvíce bez omezení se přiblížit přirozenému způsobu života. 

Standardem jsou jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje. Pokoje klientů mají být jednolůžkové, dvoulůžkové 

v případě požadavku o společné bydlení obou dotčených osob. Poměr jednolůžkových pokojů 

a dvoulůžkových ke kapacitě by měl být max. 30% kapacity dvoulůžkových pokojů, aby prioritou bylo 

především zachování pocitu soukromí a možnost, uspořádat si prostředí dle své identity, přání a zájmů, 

životního stylu i každodenních aktivit. Zároveň musí být splněn limit počtu podpořených klientů  

pro domovy se zvláštním režimem (DZR) a domovy pro seniory (DS) (standard M2), a to max. 70 

podpořených osob, jedná se o osoby seniorského věku zcela závislé na péči. U ostatních cílových skupin 

je kapacita  snížena na 25 klientů. 

 

Pokoje nesmí být průchozí. Za maximální úhradu podle prováděcího právního předpisu dostane klient 

maximálně  2lůžkový pokoj, tzn. 1–2lůžkový pokoj – dle aktuálně platné vyhlášky č. 505/2006 Sb.  

 

Klient by měl mít možnost volby a zvolit si ze svého pohledu zachování soukromí a intimity pro svoji 

osobu takovou variantu, jaká je mu nejbližší z hlediska způsobu společného soužití a rozhodnout se 

v rámci dispozičního vyčlenění kapacit, jaký druh lůžka chce či nechce v daném pokoji sdílet. I v případě 

oboustranného zájmu dvou klientů, společně sdílet pokoj, je možné na přání a na základě vzájemné 

dohody klientů, v rámci zachování jejich soukromí a intimity, vizuálně i akusticky oddělit části pokoje 

(plochy bydlení) způsobem, aby byly výše zmíněné možnosti zachovány. 

 

Odůvodnění:  

Soukromí patří k základním lidským potřebám. Pro uplatnění sociálních kontaktů, setkávání s jinými  

lidmi, slouží společné, společenské prostory.  

Viz čl. 5.2.2.6 normy ČSN 73 4301 Obytné budovy, kde je uvedeno: „Žádná obytná místnost nemá být  

určena pro spaní více než dvou osob.“. Důležitým zdůvodněním je udržení soukromí pro klienta. 

 
 



20 
 

Velikost pokojů  

Úprava pro DZR a DS (tolerance +- 10 %):  

• jednolůžkový pokoj: min. velikost pokoje pro jednu osobu 12 m². Objem místnosti min.  30 m³.  

TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ČSN 73 4301 Obytné budovy: ložnice s jedním lůžkem min.  

12 m². Objem místnosti min. 30 m³.  

Přístup k lůžku u TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ze tří stran.  

• dvoulůžkový pokoj: min. velikost pokoje pro dvě osoby 20 m². Objem místnosti min. 50 m³. TPPO 

(těžce pohybově postižené osoby) ČSN 73 4301 Obytné budovy: ložnice se dvěma lůžky min. 25 m². 

Objem místnosti min. 50 m³.  

Přístup k lůžku u TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ze tří stran.  

Dle § 43, odst. 5, Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby: Pokud je předsíň  

pokoje, musí mít minimální průchozí šířku 900 mm, u pokojů určených k ubytování osob s omezenou  

schopností pohybu a orientace musí být průchozí šířka předsíně minimálně 1 500 mm a délka  

minimálně 2 200 mm; nemusí být od pokoje oddělena dveřmi.  

Světlá výška pokoje musí být minimálně 2600 mm. V části pokoje se šikmým stropem se do jeho plochy  

započítává plocha, jejíž světlá výška je nejméně 1600 mm. Plocha pokoje pod šikmým stropem může 

zaujímat nejvýše 30 % celkové plochy pokoje – viz § 43, Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických  

požadavcích na stavby.  

Světlá výška místností musí být alespoň 2600 mm v obytných a pobytových místnostech, 2300 mm  

v obytných a pobytových místnostech v podkroví; místnosti se zkosenými stropy musí mít tuto světlou  

výšku nejméně nad polovinou podlahové plochy místnosti – viz § 10 odst. 5 vyhlášky č. 268/2009 Sb.,  

o technických požadavcích na stavby. Objekty, které mají již kolaudační souhlas/rozhodnutí k užívání 

stavby jako (rodinný dům, bytový dům – např.  nákup nemovitosti) a splňují všechny parametry 

a podmínky pro poskytování kvalitních, dostupných sociálních služeb, nesou znaky života v přirozeném 

sociálním prostředí, je možná tolerance výšky stropu, (max. minus  10 % z dané výšky místnosti) 

vyžaduje-li to odůvodněná potřeba klienta  a není to v rozporu s příslušnou legislativou. 

  



21 
 

Vybavení   

Každý pokoj musí umožňovat klientům služby uspokojování základních lidských potřeb na stejném 

principu, jako v běžné domácnosti. Toaleta je buď samostatná nebo může být v koupelně. Minimálním 

standardem je tedy pokoj se samostatnou koupelnou a toaletou. Velikost těchto prostor musí být 

uzpůsobena individuálním potřebám klientů a odpovídat zákonným i podzákonným předpisům ČR. 

Pokoj má osobní charakter.  Vybavení odpovídá potřebám klienta a je vybíráno s ohledem na jeho přání 

a možnosti. Vybavení pro podporu soběstačnosti vychází z potřeb klientů. Kontrola klienta nad vlastním 

teritoriem: Klienti mají možnost zamykání pokoje, skříněk, zásuvek, pro své soukromé věci. Volně se 

mohou pohybovat ve vnitřních i venkovních prostorech zařízení při dodržení podmínek bezpečnosti 

a ochrany zdraví, s přihlédnutím k přípustné míře rizika podle své fyzické i psychické soběstačnosti, 

za účelem naplňování svých individuálních potřeb.  

 

 

Odůvodnění:   

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 4  

Plochy bydlení  

(1) Plochy bydlení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro bydlení 

v kvalitním prostředí, umožňujícím nerušený a bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci  

obyvatel, dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení.  

§ 6  

Plochy občanského vybavení  

(1) Plochy občanského vybavení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek 

pro  přiměřené umístění, dostupnost a využívání staveb občanského vybavení a k zajištění podmínek 

pro  jejich užívání v souladu s jejich účelem.  

(2) Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského vybavení 

pro  vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, 

ochranu  obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu  

a sport, ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní  

a technické infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí být vymezeny 

v  přímé návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury a být z nich přístupné.  

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižním (viz článek  9 

Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.). 

 

 

  



22 
 

Společenské prostory  
 
Místnost zřizovaná pro společné setkávání (klientů navzájem a klientů s návštěvami) musí splňovat 
obecné, technické a hygienické normy. Minimální plocha místnosti 18 m² (22 m²). Za tuto místnost lze 
považovat také běžnou  jídelnu pro klienty za předpokladu, že není v daném okamžiku určena ke svému 
původnímu účelu. Klientům a jejich návštěvám je nutné zajistit celodenní důstojné prostory  k sezení. 
V případě, že dispoziční členění budovy neumožňuje zřízení této místnosti, není nutné tuto zřizovat 
za účelem společného setkávání klientů. Přirozeným osobním prostorem pro přijímání návštěv je  tedy 
pokoj klienta. 
 

 

Odůvodnění:   

Pro dlouhodobé či trvalé bydlení je pro člověka nezbytné mít prostor pro vlastní soukromí i prostor  

pro sociální interakce. Je vhodné zvolit takové prostory, které poskytnou příjemné a bezpečné místo 

pro  setkávání klientů navzájem a klientů s lidmi žijícími mimo zařízení. Minimální plochy místnosti 

převzaty  z normy ČSN 73 4301 Obytné budovy – tabulka 1 Doporučené nejmenší plochy obytných 

místností  v závislosti na velikosti bytu. 

 

 
Do vnitřních komunikací – chodeb, zabudovat podél stěn vodící madla s ergonomickými úchopovými 
možnostmi.  

Odůvodnění:   

Zabudovaná madla v prostorách chodeb domovů pro seniory a domovů se zvláštním režimem jsou  

základní pomůckou pro bezpečnost klientů, hlavně pro imobilní klienty. 

 

Jídelna/společenský prostor s prostorem pro přípravu stravy  

V prostorech pro stravování a přípravu stravy umožnit stravování pro 8 až 10 osob, které jsou vybaveny 

kuchyňským koutem, stoly se židlemi. Tento prostor může být koncipován i jako společenský prostor 

pro další aktivity. Dispozice je dle toho flexibilně nastavena.  

 

 

Odůvodnění:   

Klient má možnost připravit si kávu, čaj, jídlo atd. 

 

 

Úložné prostory s prostorem pro úklid  

Pro uskladnění materiálu k úklidu, včetně výlevky a případně kompenzačních pomůcek, slouží tyto  

prostory. Měly by být samostatné a uzamykatelné, vzhledem k uložení chemikálií, dezinfekčních 

a  úklidových prostředků.  

Ve službě DZR může být vytvořena místnost pro bezpečný pobyt.  



23 
 

V této místnosti bude možnost zklidnění agresivních klientů pobytem v této místnosti. Polstrované 

stěny, polstr 200 mm nad podlahou, výplň na stěně mezi polstrem a podlahou keramickým obkladem, 

dveře s kukátkem (přehled o celé místnosti), okna zabezpečená bezpečnostní fólií, nebo bezpečnostním 

kováním se zajištěním okenních rohů speciálním čepem, tlumené osvětlení zapuštěné do stropu, 

vypínače z venku, možnost puštění zklidňujících zvuků/hudby.  

Vybavení pouze postelí (ukotvenou) nebo polstrovanou podlahou a omyvatelnou matrací, sedacími 

pytli, antistresovými pytli a panáky. 

Pro používání místnosti musí mít poskytovatel zpracovány přesné postupy a vnitřní pravidla. Použití 

místnosti může připadat v úvahu jen v kritických situacích a dle znění zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách (viz blíže §89) 

Zázemí zdravotní péče, zázemí pro pracovníky v přímé péči a ostatní zaměstnance  

Pokud je zdravotní péče vykonávána vlastními zaměstnanci poskytovatele, je jim k dispozici zázemí  

včetně vybavení. Vybavení je základní a dostatečné pro práci zdravotnických pracovníků. Zároveň je  

vytvořeno zázemí pro pracovníky v přímé péči a ostatní zaměstnance, které je nezbytně nutné pro  

zajištění péče, vedení stanovené dokumentace a provoz dané služby. Tento prostor vizuálně ani 

prostorově nezasahuje do osobních a společných prostor klientů, jedná se o samostatnou místnost.  



24 
 

2.1.2. BUDOVA (nemovitost)  

Souhlas s užíváním objektu, přizpůsobení budovy pro cílovou skupinu (změnou v účelu užívání  

stavby)  

Kolaudační souhlas a změna v účelu užívání stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  

a stavebním řádu (stavební zákon) a jeho prováděcích právních předpisů.  

Stavební úřad vydá kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby (§ 122  

odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Kolaudační  

souhlas obsahuje mimo jiné i druh, účel stavby a vymezení účelu užívání stavby. Např. druh: bytový  

dům, účel stavby: domov se zvláštním režimem, vymezení účelu užívání stavby: bydlení pro seniory  

vyžadující vysokou míru podpory.   

Bytový dům je stavbou, ve které více než polovina podlahové plochy odpovídá požadavkům na trvalé  

bydlení a je k tomuto účelu určena - § 2 písm. a) bod 1. vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných  

požadavcích na využívání území. Stavební úřad vydá souhlas s užíváním stavby na základě závěrečné  

kontrolní prohlídky, kde přezkoumá stavbu dle § 122 odst. 3, stavebního zákona.   

Související předpisy – např. zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákon č. 258/2000 Sb.,  o ochraně 

veřejného zdraví (§ 15 - § 18) a další související zákony a prováděcí předpisy, vyhláška  č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Výjimky jsou možné 

z obecných požadavků na výstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona, pouze  z těch ustanovení 

prováděcího právního předpisu, ze kterých tento předpis povolení výjimky výslovně  umožňuje a jen 

pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a sousední pozemky  nebo stavby. 

(§ 169 odst. 2 stavebního zákona).  

 

 

Bezbariérovost 
 

Bezbariérovost podle vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících  

bezbariérové používání staveb. (blíže – příloha č. 3 vyhlášky)  

Pokud nelze bezbariérovost zajistit stavební úpravou, musí mít služba k dispozici vhodné kompenzační 

pomůcky. Lidé s těžkým pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez 

výškových rozdílů, dostatečné průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. (viz 

dále vyhláška č. 398/2009 Sb.), doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra. Velikost 

vnitřních dveří musí být větší než šířka lůžek používaných v daném zařízení, kvůli přesunu klientů 

upoutaných na lůžko. Změna šířky dveří je možná pouze v případě, pokud to vyžaduje odůvodněná 

potřeba klientů  a není to v rozporu s příslušnou legislativou. 

 

  



25 
 

Odůvodnění:   

Autorský kolektiv. Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním postižením. MPSV, 2012.: „Lidé s těžkým 

pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez výškových rozdílů,  dostatečné 

průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. viz vyhláška  č. 398/2009 Sb.), 

doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra dle potřeb cílové skupiny se  projektuje 

i koupelna pro asistovanou koupel, velmi vhodná je vazba na zahradu možnost výjezdu na  upravený 

terén (např. do předzahrádky), výhodou je byt s balkónem, lodžií či terasou odpovídajících  rozměrů.“ 

 

Každá budova by měla mít náhradní zdroj elektrické energie, aby i v době výpadku elektrické energie 

mohly být klientům i nadále poskytovány sociální služby, klienti by mohli být polohováni a byla by 

obecně zajištěna jejich bezpečnost (např. osvětlení v pokojích a na chodbách).  

 
Dostupnost  

Zajistit podmínky (např. auto, které odpovídá kapacitně  k potřebnému přesunu klientů  za účelem 

individuálního využívání  běžně dostupných služeb v komunitě, ke zpřístupnění veřejné dopravy) 

pro možnost využití veřejných služeb a  dostupnost služby i pro běžný společenský kontakt. V případě 

poskytování služeb lidem s vysokou  mírou podpory je vhodné auto s bezbariérovou úpravou. 

Odůvodnění:   

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižením (viz článek  

9 Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.).  

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 20 odst. 4  

§ 23 odst. 1 Obecné požadavky na umisťování staveb  

§ 24 odst. 2 

 

Po celkovém dokončení rekonstrukce v celé budově (objektu), musí tato v plném rozsahu 

splňovat požadavky MTS, jak jsou definovány v těchto Věcných podmínkách. Takto 

zrekonstruovaná budova může být s jinou budovou propojena tzv. spojovacím krčkem nebo 

chodbou. 

2.1.3. PŘÍSTUP K VYBAVENÍ (movité věci)   

Pokoj  

Každý klient musí mít v pokoji přístup k vybavení umožňující sedět, ležet, ukládat si věci běžné denní  

potřeby a vykonávat aktivity u plochy (např. jíst, psát, číst) vzhledem k jeho schopnostem a možnostem.  

Tomu také odpovídá lůžková úprava postele, dle jeho mobility a schopnosti, opustit lůžko bez 

dopomoci. 

Postel klasická (pro osoby s těžkým zdravotním postižením nejlépe elektricky polohovatelnou s min.  3 

úrovněmi polohování), možnost nastavení celkové výšky postele). Postel musí být pojízdná nebo 



26 
 

opatřená evakuačním prostředkem, pokud nejsou k dispozici jiné  vhodné evakuační prostředky. 

Vybavení musí vyhovovat cílové skupině klientů a jejich individuálním  potřebám. To platí i ve vztahu 

k využití vhodných evakuačních prostředků i požadavkům na pojízdnost  lůžka. 

Odůvodnění:  

Pro každou osobu musí být zajištěno, že bude evakuována dle předem stanoveného a ověřeného  

postupu provozovatelem, a to s ohledem na aktuální zdravotní stav. 

o U každého lůžka musí být zdroj elektrické energie, celkové osvětlení přijatelné z hlediska  zdravotních 

stavu klientů, u služby DZR (např. klienti s autismem apod.) i DS – velice důkladně vážit výběr 

nábytku a vybavení, sektorově rozmístit, u lidí s pohybovými obtížemi dostatečný prostor 

pro pohyb kolem lůžka.  

o Stůl nebo stolek k lůžku, lampička, možnost poličky, noční stolek uzamykatelný. o Židle nebo křeslo, 

u židlí, stolů apod. pořizovat protiskluzové podložky z hlediska bezpečnosti  klientů.  

o Skříň na ošacení a další osobní věci v pokoji na přání klienta uzamykatelné. o Uzamykatelný 

prostor - např. noční stolek s uzamykatelnou zásuvkou pro osobní využití klienta.  

Odůvodnění:   

Výčet vybavení pokoje je vybraný jako minimální pro celodenní pobyt člověka v místnosti. Jedná se 

o běžné vybavení, které se pořizuje do domovů se zvláštním režimem či domovů pro seniory. Výběr  

vybavení musí vyhovovat cílové skupině klientů, jejich individuálním potřebám. 

 

 

Koupelna  

Bezbariérová, uzamykatelná zevnitř, možnost nouzového otevření zvenku a s dveřmi otvíranými ven  

z koupelny (zabránění možné blokaci dveří v případě náhlé zdravotní indispozice) nebo posuvnými  

dveřmi. Koupelna je umístěna u pokoje klienta.  

Dále je možné k již zmíněným osobním koupelnám pro pokoj vybudovat také např. jednu centrální 

koupelnu, včetně vany, kde personál doveze klienta na sprchovém vozíku či lehátku (specializovaná). 

Koupelna musí být vždy zevnitř uzamykatelná, aby se omezila možnost opaření sprchující se osoby  

vřelou vodou, instalovat baterie s regulačním termostatickým ventilem. V prostoru sprchy na zdi  

připevnit opěrná madla v místech dosahu klienta, podlaha musí mít protiskluzný povrch.  Doporučením 

pro službu DZR a DS jsou uzamykatelné skříňky z ukotveného nábytku pro zamezení  klientům sníst 

nebo vypít čistící a hygienické prostředky.  

 



27 
 

Odůvodnění:   

Vychází z hygienických norem pro ubytovací zařízení a normy pro obytné budovy. Využít normu ČSN 

73  4108 Šatny, umývárny a záchody – čl. 3.2.3.3 sprchy; vyhláška č. 398/2009 Sb., příloha č. 3, bod 

5.  hygienická zařízení – 5.1.12 – 13 sprchové kouty a sprchové boxy.  

5.1.12 Sprchové kouty a sprchové boxy musí mít nejmenší půdorysné rozměry 900 mm x 900 mm. 

Vedle  sprchového prostoru musí být volné místo pro odložení vozíku, které musí být oddělitelné 

od vodního  paprsku zástěnou nebo závěsem. Pokud jsou použity posuvné dveře, musí být zasouvací 

s možností  snadného ovládání zvenku i zevnitř s šířkou vstupu nejméně 800 mm.  

Výškový rozdíl podlahy a dna sprchového boxu nebo koutu může činit nejvýše 20 mm. Doporučuje se 

použití nízkých odtokových sifonů nebo vyspádování dle ČSN 73 4108 ve sklonu nejvýše v poměru 1:50 

(2,0 %) do odtokového kanálku podél stěny, zakrytého roštem. Podlaha musí mít protiskluzovou 

úpravu  

Sprchové kouty i sprchové boxy musí být vybaveny sklopným sedátkem o rozměrech nejméně 450 mm  

x 450 mm ve výši 460 mm nad podlahou a v osové vzdálenosti 600 mm od rohu sprchového koutu. 

Na stěně kolmé k sedátku a v dosahové vzdálenosti maximálně 750 mm od rohu sprchového koutu 

musí  být ruční sprcha s pákovým ovládáním. Alternativou může být mobilní koupací židle.  

V dosahu ze sedátka, a to ve výšce 600 až 1200 mm a také v dosahu z podlahy a to nejvýše 150 mm  

nad podlahou musí být ovladač signalizačního systému nouzového volání.  

5.1.13 V místě ruční sprchy musí být vodorovné a svislé pevné madlo. Vodorovné madlo musí být 

ve výši 800 mm nad podlahou, nejméně 600 mm dlouhé a umístěno nejvýše 300 mm od rohu 

sprchového  koutu. Svislé madlo musí být dlouhé nejméně 500 mm a umístěno 900 mm od rohu 

sprchového koutu. 

 

 

 

 

Toaleta  

Toaleta (dále jen WC) je klientům kdykoliv přístupná a je uzamykatelná zevnitř, s možností nouzového  

otevření zvenku a s dveřmi otvíranými ven z toalety (zabránění možné blokaci dveří v případě náhlé  

zdravotní indispozice) nebo posuvnými dveřmi.  

Toaleta je navázána na pokoj, a to jako součást koupelny nebo je v samostatné místnosti. Přístup je  
vždy situován z chodby nebo předsíně. Pokud je součástí projektu výstavba jednolůžkových nebo 
dvoulůžkových pokojů, koupelna je umístěna u pokoje klienta a je společná s toaletou, lze vstupovat do 
koupelny s toaletou  z pokoje přes koupelnu do společného prostoru sociálního zařízení.  Je tedy možné 
toaletu umístit za koupelnu, vstup na toaletu nebude tedy přímo z pokoje, ale z koupelny klienta. 
Nikoliv opačně. Výjimku mohou tvořit domovy se zvláštním režimem a domovy pro seniory cílovou 
skupinou osoby s vysokou intenzitou potřeby péče, s asistovanou hygienou a úkony na toaletě. V tomto 
případě může být toaleta společná s koupelnou a přístupná přímo z pokoje. 

 

 



28 
 

Odůvodnění:   

Vychází z hygienických norem pro ubytovací zařízení a normy pro obytné budovy.  Vyhláška č. 

398/2009 Sb., příloha č. 3 bod 5 hygienická zařízení – 5.1.2-8 Vyhláška č. 268/2009 Sb., § 44 odst. 

3 – „…záchod uspořádaný odděleně pro muže a ženy, s předsíní a  umyvadlem“; a odst. 5–V části 

ubytovacího zařízení, kde jsou poskytovány stravovací služby a kde je  provozována společenská nebo 

kulturní činnost, musí být samostatná místnost se záchodovou mísou  pro veřejnost odděleně pro 

muže a pro ženy, obojí s předsíní a umyvadlem.  

 

 

Hygienické potřeby  

Sociální zařízení musí být vybaveno zařizovacími předměty pevně spojenými s budovou a prostory pro 

uložení hygienických potřeb (mýdlo, toaletní papír, či jednorázové ručníky). Hygienické potřeby si hradí 

klient, hrazení hygienických potřeb poskytovatelem na své náklady to nevylučuje. 

 

 

Odůvodnění:   

Hygienické potřeby/ vybavení mají přímou vazbu na bydlení/ubytování. 

 

Lednice  

Klienti mohou využívat společnou lednici, kde má každý vymezený prostor odpovídající velikosti. Počet  

lednic se pak odvíjí od počtu klientů.  Klienti mohou mít navíc lednici v pokoji k soukromému využití, 

která je v majetku klienta. V takovém  případě může poskytovatel účtovat klientovi náklady 

na odebranou energii a musí mít platnou revizi.  Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle 

parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí  žádnou režii, jen skutečný náklad).  

Kuchyňka – rychlovarná konvice, mikrovlnná trouba, skříň na nádobí, minimálně dvouplotýnkový 

vařič a pečící trouba (nebo remoska), potravinová skříň. Klienti mají přístup do společné kuchyňky 

s minimálním vybavením rychlovarnou konvicí, mikrovlnou  troubou (pokud není k dispozici sporák), 

skříní na nádobí, potravinovou skříní a minimálně dvou plotýnkovým  vařičem a pečící troubou. 

Vybavení by mělo odpovídat individuálním potřebám klientů, kteří jej využívají - např. snadné ovládání, 

pojistky proti přivření, umístění v odpovídající výši apod. a splňovat provozní bezpečnostní normy. 

  



29 
 

2.1.4. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ  

Telefon  

V rámci hlavní činnosti umožnit připojení na telefon.  

Je zajištěn přístup klientů k telefonnímu přístroji. Používání mobilních telefonů není vyloučeno a je  

samozřejmou alternativou jako další možnost komunikace s okolím.  

Televize  

Poskytovatel zajistí minimálně jednu společnou televizi (ve společenských prostorách). Klienti mohou  

mít navíc televizi v pokoji k soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém případě může  

poskytovatel účtovat klientovi náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi. Náklady musí  

mít poskytovatel vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen  

skutečný náklad).  

PC – internet  

Poskytovatel zajistí minimálně přístup k jednomu počítači s připojením k internetu (ve společenských 

prostorách) a k volnému využívání mají síť Wi-Fi (je tedy možnost internetu v pokojích spolu se 

zpřístupněním hesla pro všechny kdo tuto sít využívají). Klienti  mohou mít navíc PC/NTB v pokoji 

k soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém případě  může poskytovatel účtovat 

klientovi náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi. Náklady musí mít poskytovatel 

vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad).  

   Další elektro přístroje   

Jsou předmětem fakultativní činnosti. Klienti mohou mít další běžné elektro přístroje, jako např. rádia, 

holicí strojky, fény, notebooky apod., které jsou v majetku klienta. V takových případech může 

poskytovatel účtovat klientovi náklady na  odebranou energii. Náklady musí mít poskytovatel 

vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad). 

Není-li možné provést objektivní kalkulaci měsíčního  nákladu (např. používání jen občas a nepravidelně, 

nelze odhadnout náklad spotřebiče, náklad je  mizivý apod.), klient žádnou měsíční úhradu za přístroj 

neplatí. 

 

Odůvodnění:   

Výčet věcí obsahuje minimální potřeby člověka při bydlení. Vybavení je formulováno  s předpokladem, 

přizpůsobit se okruhu osob a aktuálním klientům, kteří služby využívají. Minimálně je  třeba zohlednit 

rozdíl potřeb klientů pohyblivých a klientů upoutaných na vozík či lůžko. Vychází z dobré praxe 

poskytovatelů. 

 

 

 
 
 



30 
 

2.1.5. ÚKLID  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je denně vytřena podlaha a setřen prach a dále  

v případě objektivní potřeby (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta). Častější úklid si klient  

připlácí dle kalkulace poskytovatele nebo úklidové firmy nebo může být předmětem fakultativní  

činnosti.   

Odůvodnění:   

Úklid je součástí základní činnosti sociální služby ubytování. Požadavky na úklid v zařízeních sociální  

péče jsou definovány § 10 Vyhlášky č. 306/2012 Sb.  

 

Praní, drobné opravy a žehlení  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je poskytování čistého povlečení 1x za 14 dní a dále  

v případě objektivní potřeby. Touto potřebou se rozumí momentální, zvláštní zdravotní indispozice 

klienta, za kterou se úhrada nevyžaduje (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta). Za častější 

výměnu  povlečení si klient může připlácet (dle kalkulace poskytovatele nebo úklidové firmy). V rámci 

služby  jsou poskytovány drobné opravy ošacení a žehlení.  

 

Odůvodnění:   

Praní, drobné opravy a žehlení jsou úkony zahrnované do základní činnosti sociální služby ubytování. 

 

2.1.6. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI  

Teplota   

 

Teplota v prostorech pro klienty musí odpovídat doporučeným teplotám, v souladu s vyhláškou. Klient 

má možnost větrání okny i dveřmi v místnosti dle svých potřeb. Topení může být rovněž regulovatelné 

klientem v případě, že jsou tyto prostory vytápěny topením, které je  opatřeno termoregulačními 

ventily. V případě systému centrálního vytápění nebo využití klimatizační jednotky má klient možnost 

a právo, požádat pečující personál o nastavení teploty nebo prostřednictvím ovladače tuto teplotu 

samostatně regulovat. 

 

Osluněná okna musí být vybavena tak, aby bylo možnost zastínit okna proti přímému slunečnímu svitu 

(např. žaluzie, závěsy, rolety, folie apod.).  

 

Doporučení pro sociální služby: minimální teplota v pokoji  i ostatních místnostech (prostoru 

pro klienty) je v teplém období 24  stupňů Celsia (-2 stupně) a v chladném období 22 stupňů Celsia 

(2  stupně Celsia). Za chladný den se považuje den, kdy nejnižší teplota venkovního vzduchu dosáhla 

hodnoty nižší než – 15 stupňů Celsia a za teplý, kdy je teplota vyšší než 30  stupňů Celsia.  



31 
 

Odůvodnění:   

Doporučení pro teploty upravuje vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity 

chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých 

staveb. 

 

 

Voda   

Klienti mají možnost stálého využívání teplé a studené vody dle potřeb.   

Odůvodnění:   

Klient musí mít možnost přístupu k pitné vodě a provedení osobní hygieny kdykoliv.  

 

 

Odběr elektřiny klientem  

Klient má k dispozici odběr minimálně z 1 elektrické zásuvky. Možnosti odběru pro vlastní elektrické  

spotřebiče v jednotlivých službách je nutné řešit vnitřními pravidly poskytovatele, v souladu 

s legislativou a doporučenými postupy MPSV.  

 

  



32 
 

3. MINIMÁLNÍ PERSONÁLNÍ STANDARDY PRO PROVOZ SLUŽEB (DZR, DS) 

VZNIKLÝCH  Z TÉTO VÝZVY NPO 

 

Personální standard Domovu se zvláštním režimem a Domovů pro seniory 

Kapacita celková  Úvazků PSS  Úvazků SP Úvazků   

zdravotního   

personálu (AO 
913) 

Celkem úvazků 

70  35,04  1,89  4,20  41,13 

60  30,03  1,62  3,60  35,25 

50  25,03  1,35  3,00  29,38 

40  20,03  1,50  4,00  23,51 

30  16,00  1,32   3,60  18,90 

20  11,00  1,02   2,96 (je možno 
zajistit AO 925)   

12,93 

18  9,00  0,96   2,80 (je možno 
zajistit AO 925)   

10,74 

12  7,00  0,78   2,40 (je možno 
zajistit AO 925)   

8,16 

9  7,00  0,69   2,20 (je možno 
zajistit AO 925)    

7,87 

  



33 
 

4. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD (MTS) PRO CHRÁNĚNÉ  BYDLENÍ (CHB)  

 

4.1. PARAMETRY MTS  

4.1.1. KAPACITA   

Počet klientů  

Cílem sociální služby chráněné bydlení je sociální začlenění klientů do společnosti. Proto musí  

poskytovatel podřídit materiální a technické podmínky tomuto cíli.  

Chráněné bydlení je pobytovou sociální službou poskytovanou jako bydlení v bytě, nejde o společné  

ubytování. Prioritou a předpokladem je inkluzivní bydlení, zejména v rozptýlené formě v běžné zástavbě 

bytových domů, např. byt nebo několik bytů v bytovém domě obývaném běžnými domácnostmi.  

Alternativou je bydlení v rodinném domě nebo v malém bytovém domě stavebně přizpůsobeném  

cílové skupině obyvatel. Požadavkem je maximální počet 12 klientů v jedné budově. Tento rodinný  dům 

nebo bytový dům musí být v běžné bytové nebo smíšené zástavbě obývané běžnými  domácnostmi, 

nesmí být v bezprostřední blízkosti podobného domu nebo jiného zařízení sociálních  služeb. Varianta 

vybudování domů v bezprostřední blízkosti je možná pouze za předpokladu, nepřekročení stanovené 

kapacity 12 osob ve službách komunitního charakteru. Dále za dodržení  podmínek, že jiný bytový či 

rodinný dům s maximálně 12 klienty se může nacházet ve stejné, případně  navazující či přetínající ulici, 

avšak musí být vzdálen nejméně 250 m vzdušnou čarou od hranice pozemku zmíněného  objektu 

(tolerance 10 %). Nesmí se vytvořit však vyloučená lokalita  ani segregovaná enkláva obývaná klienty 

sociálních služeb.  

Domácnosti klientů mohou být max. čtyřčlenné (individuální domácnosti), a to pouze v případě zájmu  

o společné bydlení všech dotčených osob. Ve společné domácnosti je možnost individuálního  

hospodaření. Nejpřirozenějším prostorem pro soukromí je prostor pokoje klienta a přirozeným místem 

pro setkávání klientů navzájem a klientů s návštěvami je kromě pokojů klientů též obývací pokoj. 

Odůvodnění:  

Kritéria transformace, humanizace a deinstitucionalizace vybraných služeb sociální péče: 

▪ Domácnost obsahuje základní prvky samostatné ekonomické jednotky.  

▪ Život ve skupinové domácnosti nese znaky instituce přesto, že je proti velkokapacitním domovům  

evidentně humanizovaný. Skupinová domácnost proto ještě není a nemůže být chráněným  

bydlením.   

▪ Přítomnost pracovníků v chráněném bydlení není trvalá za předpokladu pružného reagování 

na  potřeby klientů.  

▪ Poskytovatel klade důraz na rodinné a ostatní osobní vztahy mezi klienty.  

 

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území: 
Bytový dům je stavbou pro bydlení, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá  

požadavkům na trvalé bydlení a je k tomuto účelu určena (§ 2, písm. a, bod. 1).  



34 
 

Rodinný dům je stavbou pro bydlení, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá  

požadavkům na trvalé rodinné bydlení a je k tomuto účelu určena; rodinný dům může mít nejvýše tři  

samostatné byty, nejvýše dvě nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží a podkroví (§ 2, písm.  a, bod. 

2).  

Počet klientů/lůžek v pokoji  

Standardem jsou jednolůžkové pokoje. Dvoulůžkové pokoje jsou přípustné pouze na žádost dvojice  

klientů, např. manželů, sourozenců, příbuzných, přátel; ale jen do té doby, dokud nepožádá některý  

z nich o samostatný jednolůžkový pokoj. Pokoje nesmí být průchozí. Děti nesmějí sdílet pokoj  

s dospělým klientem, nepojí-li je rodinná vazba. Tím jsou myšleny příbuzné dospělé osoby do 26 let, 

sourozenci. 

Za maximální úhradu podle prováděcího právního předpisu dostane klient maximálně 2lůžkový pokoj, 

tzn. 1–2lůžkový pokoj.   

Odůvodnění:  

Soukromí patří k základním lidským potřebám. Pro uplatnění sociálních kontaktů, setkávání s jinými  

lidmi, slouží společné, společenské prostory.  

Viz bod 5.2.2.6 normy ČSN 73 4301, kde je uvedeno: „Žádná obytná místnost nemá být určena pro spaní  

více než dvou osob.“ Důležitým důvodem je udržení soukromí pro klienty.  

Velikost pokojů  

Úprava pro chráněné bydlení:  

▪ jednolůžkový pokoj: min. 8 m2, pro TPPO (těžce pohybově postižené osoby) min. 12 m2
  

▪ dvoulůžkový pokoj: min. 14 m2, pro TPPO min. 18 m2
  

Přístup k lůžku u TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ze tří stran.  

 

Návrh není v rozporu se stavebními normami (např. ČSN 73 4301), je to jen upřesnění, resp. zpřísnění  

pro specifikum pobytových služeb sociální péče.  

Světlá výška místností musí být alespoň 2600 mm v obytných a pobytových místnostech (v rodinných  
domech nejméně 2500 mm), 2300 mm v obytných a pobytových místnostech v podkroví; místnosti se  
zkosenými stropy musí mít tuto světlou výšku nejméně nad polovinou podlahové plochy místnosti (viz  
§ 10, odst. 5 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby). Objekty, které mají již 
kolaudační souhlas/rozhodnutí k užívání stavby jako (rodinný dům, bytový dům – např.  nákup 
nemovitosti) a splňují všechny parametry a podmínky pro poskytování kvalitních, dostupných sociálních 
služeb, nesou znaky života v přirozeném sociálním prostředí, je možná tolerance výšky stropu, (max. 
minus 10 % z dané výšky místnosti) vyžaduje-li to odůvodněná potřeba klienta  a není to v rozporu 
s příslušnou legislativou. 

Odůvodnění:  

Soukromí patří k základním lidským potřebám, každý člověk soukromí potřebuje! Pro uplatnění  

sociálních kontaktů, setkávání s jinými lidmi, slouží společné, společenské prostory.  

 

 



35 
 

4.1.2. BUDOVA (nemovitost)  

Souhlas s užíváním objektu, přizpůsobení budovy pro cílovou skupinu (změnou v účelu užívání  

stavby)  

Pro užívání stavby je nutný kolaudační souhlas, resp. změna v účelu užívání stavby podle zákona  č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a jeho prováděcích právních  

předpisů.  

Stavební úřad vydá kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby (§ 122, 

odst. 3, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).  

Stavební úřad vydá kolaudační souhlas na základě závěrečné kontrolní prohlídky, kde přezkoumá  

stavbu dle § 122 odst. 3, stavebního zákona.   

Související předpisy – např. zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákon č. 258/2000 Sb.,  o ochraně 

veřejného zdraví (§ 15 – § 18) a další související zákony a prováděcí předpisy, vyhláška  č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Výjimky jsou možné 

z obecných požadavků na výstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona pouze  z těch ustanovení 

prováděcího právního předpisu, ze kterých tento předpis povolení výjimky výslovně  umožňuje a jen 

pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a sousední pozemky  nebo stavby 

(§ 169 odst. 2 stavebního zákona).  

Odůvodnění:  

Dosavadní právní úprava pro zdravotnická zařízení nevyhovuje, uvádí menší počet metrů čtverečních  

na osobu.   

Viz také vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 92 ze dne 15. března 2012 o požadavcích na minimální  

technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče.  

Bezbariérovost  

Pravidla bezbariérovosti se řídí vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích  

zabezpečujících bezbariérové používání staveb. (blíže – příloha č. 3 vyhlášky)  

V případě alternativy bydlení v rodinném domě nebo v malém bytovém domě stavebně  

přizpůsobeném cílové skupině obyvatel, je vhodné bezbariérovost přizpůsobit v celém objektu – 

bezbariérové vstupy v celém objektu, tzn. výtah, propojky chodeb, výstupy na zahradu, prostor  

přizpůsoben pro běžné využití atd.   

Pokud nelze bezbariérovost zajistit stavební úpravou, musí mít služba k dispozici vhodné kompenzační 

pomůcky. Lidé s těžkým pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez 

výškových rozdílů, dostatečné průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. (viz 

dále vyhláška č. 398/2009 Sb.), doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra. Doporučení 

pro sociální služby chráněného bydlení v případě přítomnosti imobilních klientů: Velikost vnitřních dveří 

musí být větší než šířka lůžek používaných v daném zařízení, kvůli přesunu klientů upoutaných na lůžko.  

Změna šířky dveří je možná pouze v případě, pokud to vyžaduje odůvodněná potřeba klientů  a není 

to v rozporu s příslušnou legislativou. 

 

 



36 
 

Odůvodnění:   

Autorský kolektiv. Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním postižením. MPSV, 2012.: „Lidé s těžkým 

pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez výškových rozdílů, dostatečné 

průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. viz vyhlášku č. 398/2009 Sb.), 

doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra dle potřeb cílové skupiny se projektuje i koupelna 

pro asistovanou koupel, velmi vhodná je vazba na zahradu možnost výjezdu na  upravený terén (např. 

do předzahrádky), výhodou je byt s balkónem, lodžií či terasou odpovídajících  rozměrů.“  

Dostupnost  

Poskytovatel musí vytvořit podmínky pro dostupnost služby, pro využití veřejných služeb klienty i pro  

jejich běžný společenský kontakt, zejména udržování pozitivních vztahů s rodinou a ostatními obyvateli  

obce (např. zpřístupnění veřejné dopravy, možnost dopravy autem jako fakultativní činnost).  

Odůvodnění:   

Vyhláška č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území  

§ 20 odst. 4: Stavební pozemek [§ 2 odst. 1 písm. b) stavebního zákona]   

§ 23 odst. 1 Obecné požadavky na umisťování staveb  

§ 24 odst. 2  

 

Vybavení domácnosti  

Každá domácnost musí umožňovat klientům služby uspokojování základních lidských potřeb 

na stejném principu, jako v běžné domácnosti.  

Domácností chráněného bydlení je byt, nejméně jednopokojový s kuchyní nebo kuchyňským koutem 

a vlastní koupelnou (sprcha nebo vana), WC je buď samostatný nebo může být v koupelně. WC nesmí 

být přístupný přímo z pobytové místnosti, nebo z obytné místnosti, jde-li o  jediný záchod v bytě (§ 10 

odst. 6 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby).   

Minimálním standardem je tedy jednopokojový byt s koupelnou a nejméně kuchyňským koutem.  

Velikost těchto prostor musí být uzpůsobena individuálním potřebám klientů a odpovídat zákonným  i 

podzákonným předpisům ČR.  

Domácnost odráží individualitu svých klientů, a to i s ohledem na ostatní členy domácnosti, obytné  

prostory mají osobní charakter.   

Vybavení odpovídá potřebám klienta a je vybíráno s ohledem na jeho přání a možnosti. Vybavení pro  

podporu soběstačnosti vychází z potřeb klientů.  

Kontrola klienta nad vlastním teritoriem: Klienti disponují klíčem od pokoje, bytu, domu, mají možnost 

zamykat si skříňky nebo zásuvky pro své soukromé věci.  

 

 

 



37 
 

Odůvodnění:   

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 4  

Plochy bydlení  

(1) Plochy bydlení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro bydlení  v kvalitním 

prostředí, umožňujícím nerušený a bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci  obyvatel, 

dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení.  

§ 6  

Plochy občanského vybavení 
(1) Plochy občanského vybavení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro  

přiměřené umístění, dostupnost a využívání staveb občanského vybavení a k zajištění podmínek pro  

jejich užívání v souladu s jejich účelem.  

(2) Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského vybavení pro  

vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu  

obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu  a sport, 

ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní  a technické 

infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí být vymezeny v  přímé 

návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury a být z nich přístupné.  

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižním (viz článek  9 

Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.). 

 

Po celkovém dokončení rekonstrukce v celé budově (objektu), musí tato v plném rozsahu 

splňovat požadavky MTS, jak jsou definovány v těchto Věcných podmínkách a zároveň 

rekonstruovaný objekt nesmí být stavebně propojen s objektem, který nesplňuje podmínky 

MTS. 

4.1.3. PŘÍSTUP K VYBAVENÍ (movité věci)  

Pokoj  

Byt (obytný pokoj) obsahuje vybavení umožňující sedět, ležet, ukládat si věci běžné denní potřeby a  

dělat aktivity u plochy (např. jíst, psát, číst) vzhledem ke schopnostem a možnostem klienta.   

 

▪ Postel, přikrývka, polštář  

Tomu také odpovídá lůžková úprava postele, dle jeho mobility a schopnosti, opustit lůžko bez 

dopomoci. 

 

Odůvodnění:   

Pro každou osobu musí být zajištěno, že bude evakuována, a to s ohledem na aktuální zdravotní stav.  

Zdravotní stav klienta se v průběhu pobytu mění, ale postel má stále stejnou.  

Výběr vybavení musí  vyhovovat cílové skupině klientů a jejich individuálním potřebám. To platí i ve 

vztahu k využití  vhodných evakuačních prostředků i požadavkům na pojízdnost lůžka. V případě 



38 
 

zdravotních potřeb klienta je nutno volit nábytek speciální (židle, postel, pro osoby s těžkým  

zdravotním postižením nejlépe elektricky polohovatelnou).  

Odůvodnění:   

Výčet vybavení pokoje je vybraný jako minimální pro celodenní pobyt člověka v místnosti.   

Koupelna  

Koupelna musí být vždy uzamykatelná. V prostoru sprchy, vany, je nutno na zdi připevnit opěrná madla, 

podlaha musí mít protiskluzný povrch.  

Dveře se otevírají ven z koupelny a mají možnost nouzového otevření zvenku (zabránění možné blokaci  

dveří v případě náhlé zdravotní indispozice).  

 

Odůvodnění:   

Vychází z hygienických požadavků technických norem pro obytné budovy ČSN 73 4301, vyhlášky 

č. 398/2009 Sb., příloha č. 3 bod, 5. hygienická zařízení – 5.1.12 – 5.1.13 sprchové kouty a sprchové 

boxy.   

Toaleta  

Toaleta je uvnitř bytu. Může být umístěna v koupelně. Dveře se otevírají ven, jsou uzamykatelné a mají 

možnost nouzového otevření zvenku (zabránění možné blokaci dveří v případě náhlé zdravotní 

indispozice). Přípustná je i varianta posuvných dveří.  

Hygienické  potřeby si hradí klient, hrazení hygienických potřeb poskytovatelem na své náklady to 

nevylučuje. 

Odůvodnění:   

Jedná se o bydlení, tedy není důvod k odděleným toaletám  

Vychází z hygienických požadavků (pozn.: technických) norem pro obytné budovy ČSN 73 4301 a ČSN  

73 4108  

Vyhláška č. 398/2009 Sb., příloha č. 3, bod 5 hygienická zařízení – 5.1.2–8 
 

Pračka   

Pračka je součástí základního vybavení a musí být umístěna a instalována takovým způsobem, aby k ní 

byl umožněn volný přístup ve vhodném prostoru bytu s bezpečným připojením. Pračka může být 

doplněna sušičkou prádla.  

 
Lednice  

Klienti si mohou vybavit svůj byt lednicí dle svých potřeb, jako nadstandardní vybavení (např. lednice  

s mrazákem). Standardní vybavení lednicí od poskytovatele to nevylučuje.  

 

Kuchyňka – rychlovarná konvice, mikrovlnná trouba, skříň na nádobí, minimálně dvou plotýnkový 

vařič a pečící trouba (nebo remoska), potravinová skříň  



39 
 

Klienti mají přístup do společné kuchyňky s minimálním vybavením rychlovarnou konvicí, mikrovlnou  

troubou (pokud není k dispozici sporák), skříní na nádobí, potravinovou skříní a  minimálně dvou 

plotýnkovým vařičem a pečící troubou.  Vybavení by mělo odpovídat individuálním potřebám klientů, 

kteří jej využívají - např. snadné ovládání, pojistky proti přivření, umístění v odpovídající výši apod. 

a splňovat provozní bezpečnostní normy. 

Odůvodnění:   

Výčet věcí obsahuje minimální potřeby člověka při bydlení. Vybavení je formulováno s předpokladem, 

přizpůsobení se okruhu osob a aktuálním klientům, kteří služby využívají. Minimálně je  třeba zohlednit 

rozdíl potřeb klientů pohyblivých a klientů upoutaných na vozík či lůžko.  

4.1.4. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ  

Telefon  

V rámci hlavní činnosti umožnit připojení na telefon. Je zajištěn přístup klientů k telefonnímu přístroji.  

Používání mobilních telefonů není vyloučeno a je samozřejmou alternativou jako další možnost 

komunikace s okolím.  

Televizní a rozhlasový přijímač  

Klient si může vybavit svůj byt televizním či rozhlasovým přístrojem.   

PC – internet  

Klient má buď svůj počítač s připojením na internet (na vlastní náklady), anebo má možnost použití  

internetu v souladu se standardy kvality např. ve veřejné knihovně. Poskytovatel umožní použití  

počítače a připojení k internetu jako fakultativní činnost. Klienti mohou mít navíc PC/NTB v pokoji  

k soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém případě může poskytovatel účtovat  

klientovi náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi. Náklady musí mít poskytovatel  

vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad). 

 

Hasicí přístroj  

V bytě, nebo jeho nejbližším okolí musí být dostupný hasící přístroj.  

 

Odůvodnění:  

Zařízení jsou určena pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace, a tudíž se jedná o objekty  

s činností se zvýšeným požárním nebezpečím a ty dle § 2 Vyhlášky č. 246/2001 Sb. musí být vybaveny  

věcnými prostředky požární ochrany.  

4.1.5. ÚKLID  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta  

jednou denně vytřena podlaha a setřen prach a dále v případě objektivní potřeby. 

 

 



40 
 

Odůvodnění:   

Úklid je součástí základní činnosti sociální služby. Požadavky na úklid v zařízeních sociální péče jsou  

definovány § 10 odst. 1 Vyhlášky č. 306/2012 Sb. a mají se provádět denně na vlhko, v případě potřeby  

i častěji. Může řešit i klient.  

Praní, drobné opravy a žehlení  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je poskytování čistého povlečení 1× za 14 dní a dále  

v případě objektivní potřeby (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta).   

Poskytovatel zajišťuje jako základní činnost drobné opravy ošacení a žehlení.  

Odůvodnění:   

Praní, drobné opravy a žehlení jsou úkony zahrnované do základní činnosti sociální služby ubytování.  

4.1.6. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI  
 
 
Teplota   

 

Teplota v prostorech pro klienty musí odpovídat doporučeným teplotám, v souladu s vyhláškou. Klient 

má možnost větrání okny i dveřmi v místnosti dle svých potřeb. Topení může být rovněž regulovatelné 

klientem v případě, že jsou tyto prostory vytápěny topením, které je  opatřeno termoregulačními 

ventily. V případě systému centrálního vytápění nebo využití klimatizační jednotky má klient možnost 

a právo prostřednictvím ovladače tuto teplotu samostatně regulovat. 

 

Osluněná okna musí být vybavena tak, aby bylo možnost zastínit okna proti přímému slunečnímu svitu 

(např. žaluzie, závěsy, rolety, folie apod.).  

 

Doporučení pro sociální služby: minimální teplota v pokoji i ostatních místnostech (prostoru pro klienty) 

v teplém období 24 stupňů Celsia (–2 stupně Celsia) a v chladném období 22 stupňů Celsia (–2 stupně 

Celsia). Za chladný den se považuje den, kdy nejnižší teplota  venkovního vzduchu dosáhla hodnoty nižší 

než –15 stupňů Celsia a za teplý, kdy je teplota vyšší než 30 stupňů Celsia.  

Odůvodnění:   

Doporučení pro teploty upravuje vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, 

fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.   

  



41 
 

Denní větrání a osvětlení   

Dostatečné větrání venkovním vzduchem, viz § 11 vyhlášky č. 268/2009 Sb.  

Oslunění, viz § 13 vyhlášky č. 268/2009 Sb.  

Voda   

Klienti mají možnost stálého využívání teplé a studené vody dle jejich potřeb. 

Odůvodnění:   

Klient musí mít možnost přístupu k pitné vodě a provedení osobní hygieny kdykoliv.  

Odběr elektřiny klientem  

V běžné zástavbě má každý byt běžnou elektroinstalaci a svůj elektroměr.  

Klient má k dispozici odběr minimálně z 1 elektrické zásuvky (platí pro stávající služby).  

Odůvodnění:   

Možnosti odběru pro vlastní elektrické spotřebiče v jednotlivých službách je nutné řešit vnitřními  

pravidly poskytovatele, v souladu s legislativou a doporučenými postupy MPSV.  



42 
 

5. MATERIÁLNĚ TECHNICKÝ STANDARD (MTS) PRO DOMOVY OSOB SE 

ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM (DOZP) A TÝDENNÍ  STACIONÁŘE (TS)  
 

5.1. PARAMETRY MTS  

5.1.1. KAPACITA   

Počet klientů  

Cílem sociální služby je sociální začlenění klientů do společnosti. Proto musí poskytovatel podřídit  

materiální a technické podmínky tomuto cíli.  

Domovy pro osoby se zdravotním postižením a týdenní stacionáře jsou pobytové sociální služby  

poskytované jako bydlení v bytě, nejde o společné ubytování. Prioritou a předpokladem je inkluzivní  

bydlení, zejména v rozptýlené formě v běžné zástavbě bytových domů, např. byt nebo několik bytů  

v bytovém domě obývaném běžnými domácnostmi.   

Alternativou je bydlení v rodinném domě nebo v malém bytovém domě stavebně přizpůsobeném  

cílové skupině obyvatel. Požadavkem je maximální počet 12 klientů v jedné budově s nižší mírou 

podpory, v případě vysoké míry podpory je max. 18 klientů.   

 Varianta vybudování domů v bezprostřední blízkosti je možná pouze za předpokladu, nepřekročení 

stanovené kapacity 12 osob ve službách komunitního charakteru. Dále za dodržení podmínek, že jiný 

bytový či rodinný dům s maximálně 12 klienty se může nacházet ve stejné, případně navazující či 

přetínající ulici, avšak musí být vzdálen nejméně 250 (+-10 %) m vzdušnou čarou od hranice pozemku 

zmíněného objektu (tolerance 10 %). Nesmí se vytvořit však vyloučená lokalita ani segregovaná enkláva 

obývaná klienty sociálních služeb.  

Pokoje klientů mohou být nejvýš dvoulůžkové, a to pouze v případě zájmu o společné bydlení obou 

dotčených osob. Ve společné domácnosti je možnost individuálního hospodaření.  

Kapacita objektu musí být dále rozdělena jako dům bytového charakteru tak, aby byly vytvořeny 

samostatné bytové jednotky nebo tzv. domácnosti vždy pro maximálně  6 klientů v jedné domácnosti. 

Definice domácnosti viz slovníček pojmů.  

Odůvodnění:  

Kritéria transformace, humanizace a deinstitucionalizace vybraných služeb sociální péče: 

▪ Domácnost obsahuje základní prvky samostatné ekonomické jednotky.  

▪ Život ve skupinové domácnosti nese znaky instituce přesto, že je proti velkokapacitním domovům  

evidentně humanizovaný  

▪ Poskytovatel klade důraz na rodinné a ostatní osobní vztahy mezi klienty. 
  



43 
 

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území:  

Bytový dům je stavbou pro bydlení, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá  

požadavkům na trvalé bydlení a je k tomuto účelu určena (§ 2, písm. a, odst. 1). Rodinný dům je stavbou 

pro bydlení, ve kterém více než polovina podlahové plochy odpovídá  požadavkům na trvalé rodinné 

bydlení a je k tomuto účelu určena; rodinný dům může mít nejvýše  tři samostatné byty, nejvýše dvě 

nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží a podkroví (§ 2, písm.  a, odst. 2).  

Počet klientů/lůžek v pokoji  

Standardem jsou jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje. Pokoje nesmí být průchozí. Nezletilé osoby 

nesmějí sdílet pokoj s dospělým klientem, nepojí-li je rodinná vazba.  Tím jsou myšleny příbuzné 

dospělé osoby do 26 let, sourozenci. 

Klient by měl mít možnost volby a zvolit si ze svého pohledu zachování soukromí a intimity pro svoji 

osobu takovou variantu, jaká je mu nejbližší z hlediska způsobu společného soužití a rozhodnout se 

v rámci dispozičního vyčlenění kapacit, jaký druh lůžka chce či nechce v daném pokoji sdílet. I v případě 

oboustranného zájmu dvou klientů, společně sdílet pokoj, je možné na přání a na základě vzájemné 

dohody klientů, v rámci zachování jejich soukromí a intimity, vizuálně i akusticky oddělit části pokoje 

(plochy bydlení) způsobem, aby byly výše zmíněné možnosti zachovány. 

Pro nezletilé osoby je bydlení koncipováno jako „dětská domácnost“. Tyto osoby žijí odděleně v bytě  

či domácnosti s veškerým standardním příslušenstvím, které nesdílí společně s dospělým, nepojí-li je  

rodinná vazba. Myšlena je příbuzná dospělá osoba do 26 let, sourozenec. Bydlení v dětské domácnosti 

musí splňovat především hygienické normy, specifické potřeby nezletilých osob  a všechny  ostatní 

podmínky a standardy stanovené pro DOZP a TS. Pečující personál o tyto osoby, disponuje  dostatečnou 

kvalifikací a dovednostmi v oblasti výchovy a vzdělávání pro tuto oblast.  

Vybavení domácnosti  

Vybavení pokoje musí umožňovat těmto nezletilým klientům služby, uspokojovat základních lidské  

potřeby na stejném principu jako v běžné domácnosti a splňovat podmínky pro důstojný a bezpečný 

život těchto osob vyrůstajících mimo rodinu.  

Každá domácnost musí zajišťovat svým klientům soukromí v jejich pokoji (1 či 2lůžkovém), zázemí při 

hygieně (na 6 klientů  minimálně 1 oddělené WC a 1 koupelna, vhodné s dalším WC v rámci domácnosti) 

a při přípravě a konzumaci jídla (kuchyň a obývací pokoj či obojí v jednom). Velikosti  těchto prostor 

musí být uzpůsobeny potřebám daných klientů a odpovídat zákonným  i podzákonným předpisům ČR. 

Pokoje i samostatný vchod musejí být uzamykatelné a klienti mají k dispozici svůj klíč, včetně klíče od 

zařízení.   

Domácnost odráží individualitu svých klientů, a to i s ohledem na ostatní členy domácnosti, obytné 

prostory mají osobní charakter.  

Vybavení odpovídá potřebám klienta a je vybíráno s ohledem na jeho přání a možnosti. Vybavení pro  

podporu soběstačnosti vychází z potřeb klientů.  

Kontrola klienta nad vlastním teritoriem: Klienti mají možnost zamykání pokoje, skříněk, zásuvek, pro své 



44 
 

soukromé věci, volně se mohou pohybovat ve vnitřních i venkovních prostorech zařízení při dodržení 

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví, s přihlédnutím k přípustné míře rizika podle své fyzické 

i psychické soběstačnosti, za účelem naplňování svých individuálních potřeb.  

Nezletilí klienti mají zajištěno vzdělávání v programech škol v co nejbližší místní dostupnosti, 

v návaznosti na občanskou i dopravní infrastrukturu.  

 

Za maximální úhradu podle prováděcího právního předpisu dostane klient maximálně  2lůžkový pokoj, 

tzn. 1–2lůžkový pokoj.   

Odůvodnění:  

Soukromí patří k základním lidským potřebám. Pro uplatnění sociálních kontaktů, setkávání s jinými  

lidmi, slouží společné, společenské prostory.  

Viz bod 5.2.2.6 normy ČSN 73 4301, kde je uvedeno: „Žádná obytná místnost nemá být určena pro spaní  

více než dvou osob.“. Důležitým důvodem je udržení soukromí pro klienty.  

Velikost pokojů  

Úprava pro domovy pro osoby se zdravotním postižením a týdenní stacionáře:  

▪ jednolůžkový pokoj: min. 8 m2, pro TPPO (těžce pohybově postižené osoby) min. 12 m2
  

▪ dvoulůžkový pokoj: min. 14 m2, pro TPPO min. 18 m2
  

Přístup k lůžku u TPPO (těžce pohybově postižené osoby) ze tří stran.  

 

Návrh není v rozporu se stavebními normami (např. ČSN 73 4301), je to jen upřesnění, resp. zpřísnění  

pro specifikum pobytových služeb sociální péče. Světlá výška místností musí být alespoň 2600 mm 

v obytných a pobytových místnostech (v rodinných  domech nejméně 2500 mm), 2300 mm v obytných 

a pobytových místnostech v podkroví; místnosti se  zkosenými stropy musí mít tuto světlou výšku 

nejméně nad polovinou podlahové plochy místnosti (viz  § 10, odst. 5 vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby). Objekty, které mají již kolaudační souhlas/rozhodnutí k užívání 

stavby jako (rodinný dům, bytový dům – např.  nákup nemovitosti) a splňují všechny parametry 

a podmínky pro poskytování kvalitních, dostupných sociálních služeb, nesou znaky života v přirozeném 

sociálním prostředí, je možná tolerance výšky stropu, (max. minus 10 % z dané výšky místnosti) 

vyžaduje-li to odůvodněná potřeba klienta  a není to v rozporu s příslušnou legislativou. 

 

Odůvodnění:  

Soukromí patří k základním lidským potřebám, každý člověk soukromí potřebuje! Pro uplatnění  

sociálních kontaktů, setkávání s jinými lidmi, slouží společné, společenské prostory.  

Společenské prostory 

Místnost zřizovaná pro společné setkávání (klientů navzájem a klientů s návštěvami) musí splňovat 

obecné, technické a hygienické normy. Minimální plocha místnosti 18 m² (22 m²). Za tuto místnost lze 

považovat také běžnou  jídelnu pro klienty za předpokladu, že není v daném okamžiku určena ke svému 

původnímu účelu. Klientům a jejich návštěvám je nutné zajistit celodenní důstojné prostory  k sezení. 



45 
 

V případě, že dispoziční členění budovy neumožňuje zřízení této místnosti, není nutné tuto zřizovat 

za účelem společného setkávání klientů. Přirozeným osobním prostorem pro přijímání návštěv je  tedy 

pokoj klienta. 

Místnost pro společné setkávání (klientů navzájem a klientů s návštěvami) splňující obecné technické  

a hygienické normy. Touto místností je myšlen také obývací pokoj v bytě (domácnosti klientů). Může 

být spojen s kuchyňským a jídelním koutem. 

Odůvodnění:   

Pro dlouhodobé či trvalé bydlení je pro člověka nezbytné mít prostor pro vlastní soukromí i prostor  

pro sociální interakce. Je vhodné zvolit takové prostory, které poskytnou příjemné a bezpečné místo 

pro  setkávání klientů navzájem a klientů s lidmi žijícími mimo zařízení.   

Nejpřirozenějším prostorem pro soukromí je pokoj klienta v domácnosti, který je jen jeho. Stejně tak  

pokoj je prostor pro přijímání návštěv klienta, které nemají být rušeny. Běžným prostorem pro setkávání  

lidí z domácnosti je obývací pokoj, případně jakékoli veřejně dostupné místo určené pro sociální  

interakci (restaurace, kavárny, návazné sociální služby apod.)   

V takovémto uspořádání domácností není již vhodné mít zvláštní „společenskou“ nebo „návštěvní“  

místnost v domě navíc. 

 
Jídelna s prostorem pro přípravu stravy  

V prostorech pro stravování a přípravu stravy umožnit stravování pro max. 6 klientů, 

(v domácnosti/komunitě), které jsou vybaveny kuchyňským koutem, stoly se židlemi. 

Odůvodnění:   

Klient má možnost připravit si kávu, čaj, jídlo atd.  

Úložné prostory s prostorem pro úklid  

Pro uskladnění materiálu k úklidu, včetně výlevky a případně kompenzačních pomůcek, slouží tyto  

prostory. Měly by být samostatné a uzamykatelné, vzhledem k uložení chemikálií, dezinfekčních 

a  úklidových prostředků.  

 

Pračka  

V případě, že je klientská možnost zajistit v domácnosti vyprání a usušení drobného osobního prádla, 

tak pračku  mohou využívat pouze klienti jedné domácnosti. Pokud to umožňuje druh a kapacita pračky 

je možné praní nejen osobního, ale i ložního prádla. Pračka může být doplněna sušičkou prádla.  

 

Zázemí zdravotní péče, zázemí pro pracovníky v přímé péči a ostatní zaměstnance  

Pokud je zdravotní péče vykonávána vlastními zaměstnanci poskytovatele, je jim k dispozici zázemí  

včetně vybavení. Vybavení je základní a dostatečné pro práci zdravotnických pracovníků. Zároveň je 

vytvořeno zázemí pro pracovníky v přímé péči a ostatní zaměstnance, které je nezbytně nutné pro 

zajištění péče, vedení stanovené dokumentace a provoz dané služby.  Tento prostor vizuálně ani 

prostorově nezasahuje do osobních a společných prostor klientů. 



46 
 

5.1.2. BUDOVA (nemovitost)  

Souhlas s užíváním objektu, přizpůsobení budovy pro cílovou skupinu (změnou v účelu užívání  

stavby)  

Pro užívání stavby je nutný kolaudační souhlas, resp. změna v účelu užívání stavby podle zákona  č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a jeho prováděcích právních  

předpisů.  

Stavební úřad vydá kolaudační souhlas, který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby (§ 122, 

odst. 3, stavebního zákona).  

Stavební úřad vydá kolaudační souhlas na základě závěrečné kontrolní prohlídky, kde přezkoumá  

stavbu dle § 122 odst. 3, stavebního zákona.   

Související předpisy – např. zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, zákon č. 258/2000 Sb.,  o ochraně 

veřejného zdraví (§ 15 – § 18) a další související zákony a prováděcí předpisy, vyhláška  č. 398/2009 Sb., 

o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

 

Výjimky jsou možné z obecných požadavků na výstavbu (§ 2 odst. 2 písm. e) stavebního zákona pouze  

z těch ustanovení prováděcího právního předpisu, ze kterých tento předpis povolení výjimky výslovně  

umožňuje a jen pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a sousední pozemky  

nebo stavby (§ 169 odst. 2 stavebního zákona).  

Odůvodnění:  

Dosavadní právní úprava pro zdravotnická zařízení nevyhovuje, uvádí menší počet metrů čtverečních  

na osobu.   

Viz také vyhlášku č. 92/2012 Sb. o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických  

zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče.  

Bezbariérovost  

Pravidla bezbariérovosti se řídí vyhláškou č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích  

zabezpečujících bezbariérové používání staveb. (blíže – příloha č. 3 vyhlášky)  

Ve službě DOZP jsou všechny prostory domácností, objektu a jeho okolí bezbariérově upraveny pro  

umožnění pohybu lidem s vysokou mírou podpory. Ve službě TS jen v případě, že poskytuje služby  

lidem s vysokou mírou podpory. Pokud nelze bezbariérovost zajistit stavební úpravou, musí mít služba  

k dispozici vhodné kompenzační pomůcky.  

 

Lidé s těžkým pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez výškových rozdílů, 

dostatečné průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. (viz dále vyhláška č. 

398/2009 Sb.), doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra. Velikost vnitřních dveří musí 

být větší než šířka lůžek používaných v daném zařízení, kvůli přesunu klientů upoutaných na lůžko.  

Změna šířky dveří je možná pouze v případě, pokud to vyžaduje odůvodněná potřeba klientů a není 

to v rozporu s příslušnou legislativou. 



47 
 

 

 

„V případě alternativy bydlení v rodinném domě nebo v malém bytovém domě stavebně 

přizpůsobeném cílové skupině obyvatel, je vhodné bezbariérovost přizpůsobit v celém objektu – 

bezbariérové vstupy v celém objektu, tzn. výtah, propojky chodeb, výstupy na zahradu, prostor 

přizpůsoben pro běžné využití atd." 

 Odůvodnění:   

Autorský kolektiv. Bydlení (nejen) pro lidi se zdravotním postižením. MPSV, 2012.: „Lidé s těžkým 

pohybovým postižením potřebují bezbariérové prostředí (přístup bez výškových rozdílů,  dostatečné 

průjezdy, dostatečné hygienické zázemí a manipulační plochy apod. viz vyhlášku  č. 398/2009 Sb.), 

doporučují se přízemní objekty či byty do prvního patra dle potřeb cílové skupiny se  projektuje i koupelna 

pro asistovanou koupel, velmi vhodná je vazba na zahradu možnost výjezdu na  upravený terén (např. 

do předzahrádky), výhodou je byt s balkónem, lodžií či terasou odpovídajících  rozměrů.“  

Dostupnost  

 

Zajistit podmínky (např. auto které odpovídá kapacitně  k potřebnému přesunu klientů  za účelem 

individuálního využívání  běžně dostupných služeb v komunitě, ke zpřístupnění veřejné dopravy) pro 

možnost využití veřejných služeb a  dostupnost služby i pro běžný společenský kontakt. V případě 

poskytování služeb lidem s vysokou  mírou podpory je vhodné auto s bezbariérovou úpravou.  

 
Odůvodnění:   

Vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území  

§ 4  

Plochy bydlení  

(1) Plochy bydlení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro bydlení  v kvalitním 

prostředí, umožňujícím nerušený a bezpečný pobyt a každodenní rekreaci a relaxaci  obyvatel, 

dostupnost veřejných prostranství a občanského vybavení.  

§ 6  

Plochy občanského vybavení  

(1) Plochy občanského vybavení se obvykle samostatně vymezují za účelem zajištění podmínek pro  

přiměřené umístění, dostupnost a využívání staveb občanského vybavení a k zajištění podmínek pro  

jejich užívání v souladu s jejich účelem.  

(2) Plochy občanského vybavení zahrnují zejména pozemky staveb a zařízení občanského vybavení pro  

vzdělávání a výchovu, sociální služby, péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, veřejnou správu, ochranu  

obyvatelstva. Dále zahrnují pozemky staveb a zařízení pro obchodní prodej, tělovýchovu  a sport, 

ubytování, stravování, služby, vědu a výzkum, lázeňství a pozemky související dopravní  a technické 

infrastruktury a veřejných prostranství. Plochy občanského vybavení musí být vymezeny v  přímé 

návaznosti na kapacitně dostačující plochy dopravní infrastruktury a být z nich přístupné.  

Listina základních práv a svobod, Úmluva OSN o právech osob se zdravotním postižním (viz článek  9 

Přístupnost, čl. 19 Nezávislý způsob života a zapojení do společnosti aj.).  

  Vybavení domácnosti  



48 
 

Vybavení pokoje musí umožňovat klientům služby uspokojovat základních lidské potřeby na stejném  

principu jako v běžné domácnosti.   

Každá domácnost musí zajišťovat svým klientům soukromí v jejich pokoji (1 či 2lůžkovém), zázemí při 

hygieně (na  6 klientů minimálně 1 oddělené WC a 1 koupelna, vhodné s dalším WC v rámci domácnosti) 

a při přípravě a konzumaci jídla (kuchyň a obývací pokoj či obojí v jednom). Velikosti  těchto  prostor 

musí být uzpůsobeny potřebám daných klientů a odpovídat zákonným  i podzákonným předpisům ČR. 

Pokoje musejí být uzamykatelné a klienti mají k dispozici klíč.   

Domácnost odráží individualitu svých klientů, a to i s ohledem na ostatní členy domácnosti, obytné  

prostory mají osobní charakter.   

Vybavení odpovídá potřebám klienta a je vybíráno s ohledem na jeho přání a možnosti. Vybavení pro  

podporu soběstačnosti vychází z potřeb klientů.  

Kontrola klienta nad vlastním teritoriem: Klienti mají možnost zamykání pokoje, skříněk, zásuvek, pro 

své soukromé věci, volně se mohou pohybovat ve vnitřních i venkovních prostorech zařízení při 

dodržení podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví, s přihlédnutím k přípustné míře rizika podle své 

fyzické i psychické soběstačnosti, za účelem naplňování svých individuálních potřeb. 

Po celkovém dokončení rekonstrukce v celé budově (objektu), musí tato v plném rozsahu 

splňovat požadavky MTS, jak jsou definovány v těchto Věcných podmínkách a zároveň 

rekonstruovaný objekt nesmí být stavebně propojen s objektem, který nesplňuje podmínky 

MTS. 

 

5.1.3. VYBAVENÍ (movité věci) na 1 klienta  

Pokoj  

Vybavení umožňující vzhledem ke schopnostem a možnostem klienta sedět, ležet, ukládat si věci  běžné 

denní potřeby a uskutečňovat osobní aktivity u plochy (např. jíst, psát, číst).   

Postel (pro osoby s těžkým zdravotním postižením) polohovací, zdvihací, elektricky nebo manuálně  

výškově nastavitelná, s kolečky a brzdou, vč. ergonomické, příp. antidekubitní matrace. Přikrývka, 

polštář. Ve službě TS u lidí nevyžadujících vysokou míru podpory a bez obtíží s pohybem postel klasická, 

přikrývka, polštář.  

▪ U každého lůžka musí být zdroj elektrické energie, celkové osvětlení přijatelné z hlediska  zdravotních 

stavu klientů.  

▪ Stůl, konferenční stolek nebo stolek k lůžku, lampička, možnost poličky, noční stolek na přání  klienta 

uzamykatelný.  

▪ Židle nebo křeslo.  
▪ Skříň na ošacení a další osobní věci v pokoji na přání klienta uzamykatelné. 

Odůvodnění:   



49 
 

  Výčet vybavení pokoje je vybraný jako minimální pro celodenní pobyt člověka v místnosti.   
 

Koupelna  

Ve službě DOZP je domácnost vybavena bezbariérovou koupelnou, uzpůsobenou pro provádění  

celkové hygieny člověku s obtížemi s pohybem např. s koupacím lůžkem, bezbariérovým sprchovým  

koutem, bezbariérovou vanou apod. Ve službě TS je koupelna se sprchovým koutem nebo vanou, v 

případě poskytování služeb lidem  s vysokou mírou podpory nebo obtížemi s pohybem viz výše.  

Varianty: a) pokoj s vlastní koupelnou, b) dva pokoje se společnou koupelnou mezi nimi, c) společná 
koupelna v domácnosti pro max. 6 osob (min. 1 sprcha na 6 osob) v kombinaci se samostatným WC 
nebo druhou koupelnou.  

Koupelna musí být vždy volně přístupná, uzamykatelná zevnitř tzv. koupelnovým zámkem (zevnitř klíč) 

nebo pevné  zamykání, zvenku systém pohotovostního odemykání v případě nezbytné nutnosti. Aby se 

omezila  možnost opaření sprchující se osoby vřelou vodou je třeba  instalovat baterie s regulačním 

termostatickým  ventilem. V prostoru sprchy na zdi připevnit opěrná madla v místech dosahu klienta, 

podlaha musí mít  protiskluzný povrch.   

Odůvodnění:   

Vychází z hygienických norem pro ubytovací zařízení a z dobré praxe poskytovatelů.  

Toaleta  

Toaleta (dále jen WC) je klientům kdykoliv přístupná a je uzamykatelná zevnitř tzv. koupelnovým  

zámkem (zevnitř klíč) nebo pevné zamykání, zvenku systém pohotovostního odemykání v případě  

nezbytné nutnosti. Otevírání dveří je řešeno posuvnými dveřmi nebo křídlovými směrem ven.  

Ve službě DOZP je vždy WC bezbariérové, ve službě TS v případě poskytování služeb lidem s obtížemi  

s pohybem.  

Varianty:  

d) pokoj s vlastním WC (součástí koupelny nebo v samostatné místnosti),  

e) dva pokoje se společným WC mezi nimi (součástí koupelny nebo v samostatné místnosti),  

f) společné WC, minimální požadavky – vždy minimálně pro  6 klientů jedno klasické WC. 

 
Odůvodnění:   

ČSN 73 4108 Šatny, umývárny a záchody; Vyhláška č. 398/2009 Sb.; Vychází z hygienických norem pro  

ubytovací zařízení a z dobré praxe poskytovatelů.   

 

Hygienické potřeby  

 

Sociální zařízení musí být vybaveno zařizovacími předměty pevně spojenými s budovou a prostory pro 

uložení hygienických potřeb (mýdlo, toaletní papír, či jednorázové ručníky) Hygienické potřeby si hradí 

klient, hrazení hygienických potřeb poskytovatelem na své náklady to nevylučuje. 

 
Odůvodnění:   



50 
 

Hygienické potřeby mají přímou vazbu na bydlení/ubytování.  

Lednice  

Klienti mohou využívat společnou lednici, kde má každý vymezený svůj prostor odpovídající velikosti.  

Klienti mohou mít navíc lednici v pokoji k soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém  

případě může poskytovatel účtovat klientovi náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi.  

Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí   

žádnou režii, jen skutečný náklad).  

 

Kuchyňka – rychlovarná konvice, mikrovlnná trouba, skříň na nádobí, minimálně dvou plotýnkový 
vařič a pečící trouba (nebo remoska), potravinová skříň.  Vybavení by mělo odpovídat individuálním 
potřebám klientů, kteří jej využívají - např. snadné ovládání, pojistky proti přivření, umístění 
v odpovídající výši apod. a splňovat provozní bezpečnostní normy.  

 

Klienti mají přístup do společné kuchyňky s minimálním vybavením rychlovarnou konvicí, mikrovlnou  

troubou (pokud není k dispozici sporák), skříní na nádobí, potravinovou skříní a minimálně dvou 

plotýnkovým vařičem a pečící troubou (nebo remoskou).   

5.1.4. PŘÍSTUP KE ZDROJŮM INFORMACÍ  

Telefon  

V rámci základní činnosti umožnit připojení na telefon.  

Je zajištěn přístup klientů k telefonnímu přístroji. Používání mobilních telefonů není vyloučeno a je  

samozřejmou alternativou jako další možnost komunikace s okolím.  

 

Televize  

Poskytovatel zajistí minimálně jednu společnou televizi do domácnosti nebo ve společenských  

dostupných prostorách.).   

Klienti mohou mít navíc televizi v pokoji k soukromému využití, která je v majetku klienta. V takovém  

případě může poskytovatel účtovat klientovi náklady na odebranou energii a musí mít platnou revizi.  

Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí  

žádnou režii, jen skutečný náklad).  

PC – internet  

V rámci hlavní činnosti umožnit připojení na internet.  

Poskytovatel zajistí minimálně přístup k jednomu počítači s připojením k internetu (ve společenských 

dostupných prostorách) a k volnému využívání mají síť Wi-Fi spolu se zpřístupněním hesla pro všechny 

kdo tuto sít využívají. Klienti mohou mít navíc PC/NTB v pokoji k soukromému využití, která je v majetku 

klienta.  

V takovém případě může poskytovatel účtovat klientovi náklady na odebranou energii a musí mít 

platnou revizi. Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle parametrů konkrétního přístroje 

(klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad). 



51 
 

Další elektro přístroje  

Mohou být předmětem fakultativní činnosti.  

Klienti mohou mít další běžné elektro přístroje, jako např. rádia, holicí strojky, fény, notebooky apod.,  

které jsou v majetku klienta. V takových případech může poskytovatel účtovat klientovi náklady 

na odebranou energii a musí mít platnou revizi. Náklady musí mít poskytovatel vykalkulovány dle  

parametrů konkrétního přístroje (klient neplatí žádnou režii, jen skutečný náklad).  

Není-li možné provést objektivní kalkulaci měsíčního nákladu (např. používání jen občas  

a nepravidelně, nelze odhadnout náklad spotřebiče, náklad je mizivý apod.), klient žádnou měsíční  

úhradu za přístroj neplatí.  

Odůvodnění:   

Výčet věcí obsahuje minimální potřeby člověka při bydlení. Vybavení je formulováno  s předpokladem 

přizpůsobení se okruhu osob a aktuálním klientům, kteří služby využívají. Minimálně je  třeba zohlednit 

rozdíl potřeb klientů pohyblivých a klientů upoutaných na vozík či lůžko.  

5.1.5. ÚKLID  

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je denně vytřena podlaha a setřen prach a dále  

v případě objektivní potřeby (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta). Častější úklid si klient  

připlácí dle kalkulace poskytovatele nebo úklidové firmy nebo může být předmětem fakultativní  

činnosti.   

Odůvodnění:   

Úklid je součástí základní činnosti sociální služby ubytování. Požadavky na úklid v zařízeních sociální  

péče jsou definovány § 10 Vyhlášky č. 306/2012 Sb.   

Praní, drobné opravy a žehlení  

 

Za úhradu danou právním předpisem k ubytování je poskytování čistého povlečení 1x za 14 dní a dále  

v případě objektivní potřeby. Touto potřebou se rozumí momentální  zvláštní zdravotní indispozice 

klienta, za kterou se úhrada nevyžaduje (v návaznosti na potřeby a schopnosti klienta). Za častější 

výměnu  povlečení si klient může individuálně připlácet (dle kalkulace poskytovatele nebo úklidové 

firmy). V rámci služby  jsou poskytovány drobné opravy ošacení a žehlení. 

 
Odůvodnění:   

Praní, drobné opravy a žehlení jsou úkony zahrnované do základní činnosti sociální služby ubytování.   



52 
 

5.1.6. TECHNICKO-PROVOZNÍ VLASTNOSTI  

 

Teplota   

 

Teplota v prostorech pro klienty musí odpovídat doporučeným teplotám, v souladu s vyhláškou. Klient 

má možnost větrání okny i dveřmi v místnosti dle svých potřeb. Topení může být rovněž regulovatelné 

klientem v případě, že jsou tyto prostory vytápěny topením, které je  opatřeno termoregulačními 

ventily. V případě systému centrálního vytápění nebo využití klimatizační jednotky má klient možnost 

a právo možnosti požádat pečující personál o nastavení teploty nebo prostřednictvím ovladače tuto 

teplotu samostatně regulovat. 

Osluněná okna musí být vybavena tak, aby bylo možnost zastínit okna proti přímému slunečnímu svitu 

(např. žaluzie, závěsy, rolety, folie apod.).  

Doporučení pro sociální služby: minimální teplota v pokoji i v ostatních místnostech (prostoru pro 

klienty – koupelna, aj.) je v teplém období 24 stupňů Celsia (-2 stupně Celsia) a v chladném období 22 

stupňů Celsia (-2 stupně Celsia). Za chladný den se považuje den, kdy nejnižší teplota  venkovního 

vzduchu dosáhla hodnoty nižší než –15 stupňů Celsia a za teplý, kdy je teplota vyšší než 30 stupňů Celsia.  

Odůvodnění:   

Doporučení pro teploty upravuje vyhláška č. 6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, 

fyzikálních a biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.  

Voda   

Klienti mají možnost stálého využívání teplé a studené vody dle jejich potřeby.  

Odůvodnění:   

Klient musí mít možnost přístupu k pitné vodě a provedení osobní hygieny kdykoliv.   

Odběr elektřiny klientem  

Klient má k dispozici odběr minimálně z 1 elektrické zásuvky. Možnosti odběru pro vlastní elektrické  

spotřebiče v jednotlivých službách je nutné řešit vnitřními pravidly poskytovatele, v souladu 

s legislativou a doporučenými postupy MPSV.  



53 
 

6. SLOVNÍČEK POJMŮ A DOPLNĚNÍ  

Bezbariérové stavby – stavby, umožňující bezbariérové užívání a které splňují obecné technické 

požadavky na užívání staveb osobami s tělesným, mentálním, smyslovým (zrakovým, sluchovým, 

duálním) či kombinovaným postižením, osobami pokročilého věku, těhotnými ženami, osobami 

doprovázejícími dítě v kočárku, dítě do tří let, popřípadě osobami s omezenou schopností pohybu nebo 

orientace, stanovené prováděcím právním předpisem.  

Běžné prostředí – přirozené sociální prostředí. Jde o rodinu a sociální vazby k osobám blízkým, 

domácnost člověka a jeho sociální vazby k dalším osobám, s nimiž sdílí domácnost; dále jde o místa, kde 

lidé pracují, vzdělávají se a realizují běžné sociální aktivity. (Viz § 3, písm. d, zákona č. 108/2006  Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.).  

Budova – nadzemní stavba včetně její podzemní části prostorově soustředěná a navenek převážně  

uzavřená obvodovými stěnami a střešní konstrukcí. (Viz § 3 písm. a) vyhlášky č. 268/2009 Sb., 

o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů.).  

Byt – soubor místností, popřípadě jedna obytná místnost, který svým stavebně technickým  uspořádáním 

a vybavením splňuje požadavky na trvalé bydlení a je k tomuto účelu užívání určen. (Viz §  3 písm. g) 

vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších  předpisů.) Byt je 

oddělený od zbytku domu, celý prostor lze uzamknout. Bydlení zajišťuje základní  lidské potřeby, zejména 

bezpečí, soukromí a ochranu před nepřízní počasí.  

Domácnost – tvoří fyzické osoby, které spolu trvale žijí.  Domácnost může tvořit také jedna osoba.  

Dostupnost služby – místní, časová a finanční dostupnost služby pro klienta (kde, kdy a za kolik – 

inspirace § 40 odst. 7 zák. č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění  

některých souvisejících zákonů). Místní dostupnost je daná jak polohou v obci, tak i stavební dispozicí  

objektu (přístupnost), možností návštěv apod.  

Odlehčovací pobytová sociální služba – musí analogicky splňovat standardy DS a DZR. 

Místnost – část bytu splňující požadavky předepsané vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických  

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů (zajištění denního osvětlení, oslunění, dostatečné  

větrání venkovním vzduchem, vytápění s možností regulace vnitřní teploty), je určena k trvalému  bydlení 

a má nejmenší podlahovou plochu 8 m².  

Bytová jednotka – jednotlivý pokoj nebo soubor místností, které svým stavebně technickým  
uspořádáním a vybavením splňují požadavky na přechodné ubytování a jsou k tomuto účelu určeny.  

Sociálně vyloučená lokalita – je místem, kde se soustřeďují lidé poznamenaní exkluzí neboli sociálním 
vyloučením. Takovým prostorem může být městská čtvrť, ulice, dům či skupina domů nebo oddělená 
osada. Majoritní společnost zpravidla takové místo vnímá negativně a spojuje jej s označením „ghetto“, 
„špatná adresa“ či „problémové místo“. 



 

 

 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 
 
 
 
 
 
 

OBECNÁ PRAVIDLA 

PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE  
 
 
 

PŘÍLOHA Č. 18 
 

 METODICKÝ POKYN PRO UPLATŇOVÁNÍ ZÁSADY DNSH 
„VÝZNAMNĚ NEPOŠKOZOVAT“ PRO NÁRODNÍ PLÁN 
OBNOVY 2021-2026  
(SUBMETODIKA VK NPO 3.3)  
 
Příjemce je povinen řídit se pokyny uvedenými v Metodickém pokyn pro uplatňování zásady DNSH 
„významně nepoškozovat“ zpracovaného dle Metodického pokynu DNSH v gesci odboru 
Koordinace Národního plánu obnovy Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO-DU). Pokyny jsou 
uvedeny níže.  
 
Metodický pokyn uvedený v této příloze se může měnit v závislosti na aktuálních 

požadavcích Evropské komise a MPO-DU.  
 

 

VERZE 2.3 

PLATNOST OD 6.6.2024 



                                                                                         
 

 
 

Revize č. Kapitola Strana Předmět 
revize 

Zdůvodnění 
revize 

Datum platnosti 
revize 

1 

 

- - Vložení verze 2.0 
METODICKÉHO 
POKYNU PRO 
UPLATŇOVÁNÍ 
ZÁSADY DNSH 
„VÝZNAMNĚ 
NEPOŠKOZOVAT“ 
PRO NÁRODNÍ 
PLÁN OBNOVY 
2021-2026  
(SUBMETODIKA 
VK NPO 3.3) 

Z důvodu 
aktualizace 
požadavků je 
nahrána nová verze 
dokumentu. 

14.3.2023 

 

2 2 6 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 

uplatňování 
zásady DNSH 

Vložena informace o 
druhém dokumentu 

(Prohlášení o 
dodržování zásady 

„významně 
nepoškozovat“ – 
reportovací list) k 

prokazování souladu  
projektu se zásadou 

DNSH. 

 30.6.2023 
  

 

3 7 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 

uplatňování 
zásady DNSH 

Text přeformulován 
do podoby tabulky s 

upozorněním. 

4.1.1 9 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 

uplatňování 
zásady DNSH 

Vložena kapitola 
4.1.1 Výstavba a 

rekonstrukce budov. 

4.1.2 10 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 

uplatňování 
zásady DNSH 

Vložena kapitola 
4.1.2 Pořizování 
bezemisních a 
nízkoemisních 

automobilů 

4.3 12 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 

uplatňování 
zásady DNSH 

Vloženo 
pojmenování 

tabulky: “Tab.1 
Technické 

specifikace pro 
zařízení k využívání 

vody” 

4.4.1 13 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 
uplatňování 
zásady DNSH 

Ze str. 16 na str. 12 
přesunuto souvětí:  
“Do celkového 
množství odpadu se 
nezapočítává 



                                                                                         
 

 
 

nebezpečný odpad, 
který se musí 
vhodně likvidovat 
podle vnitrostátních 
předpisů o 
nebezpečných 
odpadech.” 

4.4.1 14-18 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 
uplatňování 
zásady DNSH 

Do kap. 4.4.1 
doplněno bližší 
upřesnění toho, jako 
je možné nakládat s 
demoličním a 
stavební odpadem. 

4.5.2 20 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 
uplatňování 
zásady DNSH 

Upřesnění v kap.  
Pořizování 
bezemisních a 
nízkoemisních 
automobilů 
relevantních zdrojů 
evropské legislativy. 

5 23 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 
uplatňování 
zásady DNSH 

Mezi dokumenty 
doplněna projektová 
dokumentace a 
související 
dokumenty a dále 
zadávací 
dokumentace k 
veřejným zakázkám. 

8 28 Upřesnění 
metodických 
pokynů při 
uplatňování 
zásady DNSH 

Jako jedna z příloh 
doplněna příloha č. 
3 - Prohlášení o 
dodržování 
DNSH_reportovací 
list. 

3 2 2 Přejmenování 
kapitoly z 
ohledem na 
změnu způsobu 
dokládání DNSH 

Změna názvu kapitoly 
na PROKAZOVÁNÍ 
SOULADU PROJEKTU 
SE ZÁSADOU 
„VÝZNAMNĚ 
NEPOŠKOZOVAT“ 

 19.2.2024 

- 3, 4, 5, 9, 19 Změna dokládání 
požadavků na 
plnění DNSH 

Průřezově 
dokumentem 
vypuštěn Kontrolní 
protokol k DNSH, 
příloha č. 17 jako 
způsob dokladování 

- - Formální úpravy Přečíslování 
dokumentu. 

4.6 17 Úprava podmínek 
realizace 
novostaveb 

Upravena tabulka s 
podmínkami, za 
kterých je možné 



                                                                                         
 

 
 

realizovat 
novostavbu. 

3 4.2 6 Změna názvu 
kapitoly 

Dochází k úpravě 
názvu kapitoly na 
Přizpůsobování se 
změně klimatu 

 6.6.2024 



                                                                                         
 

 
 

OBSAH 

1 ÚVOD ...................................................................................................................................................... 1 

2 Prokazování souladu projektu se zásadou „významně nepoškozovat“ .................................................... 2 

3 Obecné nastavení zásady DNSH .............................................................................................................. 3 

3.1 Podpůrné materiály pro plnění DNSH ....................................................................................................... 4 

4 Naplňování specifických cílů DNSH .......................................................................................................... 5 

4.1 Zmírňování změny klimatu ........................................................................................................................ 5 

4.1.1 Výstavba a rekonstrukce budov .................................................................................................... 5 
4.1.2 Pořizování bezemisních a nízkoemisních automobilů .................................................................. 6 

4.2 Přizpůsobování se klimatu ........................................................................................................................ 6 

4.3 Udržitelnost využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů .................................................................. 7 

4.4 Přechod na oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace ................................. 9 

4.4.1 Výstavba a rekonstrukce budov .................................................................................................... 9 
4.4.2 Pořizování bezemisních a nízkoemisních automobilů ................................................................ 14 

4.5 Prevence a omezování znečištění ............................................................................................................ 15 

4.5.1 Výstavba a rekonstrukce budov .................................................................................................. 15 
4.5.2 Pořizování bezemisních a nízkoemisních automobilů ................................................................ 16 

4.6 Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů ..................................................................... 17 

5 Přehled dokumentů sloužící k doložení plnění DNSH ............................................................................ 18 

6 LEGISLATIVNÍ RÁMEC DNSH .................................................................................................................. 19 

6.1 Zdroje: ..................................................................................................................................................... 20 

6.2 Zdroje k DNSH ......................................................................................................................................... 21 

7 ZKRATKY ............................................................................................................................................... 22 

8 PŘÍLOHY ................................................................................................................................................ 23 

 



                                                                                         
 

1 
 

1 ÚVOD 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, jako vlastník komponenty 3.3 Národního plánu obnovy (dále jen 

„NPO“), zpracovalo Metodický pokyn k DNSH pro VK 3.3 (dále jen „Metodický pokyn“). Metodický 

pokyn1 pro uplatňování zásady DNSH („do no significant harm“) neboli „významně nepoškozovat“ 

vychází z platných postupů a pokynů vydaných orgány EU, blíže kapitola 6.  

Metodický pokyn včetně všech příloh je nedílnou součástí Obecných pravidel pro žadatele a příjemce, 

je závazný pro všechny žadatele a příjemce realizující projekty v rámci komponent 3.3 a reflektuje 

horizontální princip DNSH.  

Metodický pokyn navazuje na vyhodnocení principu „do no significant harm“ (dále jen „DNSH“) dle 

Technických pokynů k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji pro 

oživení a odolnost (oznámení č. 2021/C58/01) ve fázi přípravy a schválení NPO, jeho cílem je stanovit 

proces pro prokázání implementace podmínek DNSH dle Prováděcího rozhodnutí Rady o schválení 

posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka ze dne 31. 8. 2021. 

 

Pozn., odkazuje-li tento metodický pokyn na právní předpis, rozumí se jím právní předpis ve znění 

pozdějších předpisů, tedy aktuálně platný a účinný právní předpis, není-li dále v textu výslovně 

stanoveno jinak. 

 

  

 
1 Tzv. Submetodika VK 3.3 vytvořena dle bodu 2.1 Metodického pokynu MPO k DNSH. 



                                                                                         
 

2 
 

2 PROKAZOVÁNÍ SOULADU PROJEKTU SE ZÁSADOU „VÝZNAMNĚ 
NEPOŠKOZOVAT“ 

Žadatel/příjemce je povinen k projektu, který je spolufinancovaný z RRF v rámci komponenty NPO 3.3 

doložit dle závazných pokynů vyplněnou příslušnou část Studie proveditelnosti, pokud je podmínkami 

výzvy požadováno je povinen doložit i Prohlášení o dodržování zásady „významně nepoškozovat“ – 

reportovací list, a dále Potvrzení o splnění DNSH – závěrečné a prokázat, že každá činnost v rámci 

jeho projektu je v souladu se zásadou „významně nepoškozovat“. To se stejnou měrou týká činností, 

u nichž se má za to, že přispívají k zelené transformaci, i všech ostatních opatření a činností zahrnutých 

do NPO. Žadatel/příjemce má povinnost vyplnit příslušnou část Studie proveditelnosti/Prohlášení o 

dodržování zásady „významně nepoškozovat“ – reportovací list nejpozději k datu podání žádosti 

o podporu2. Potvrzení o splnění DNSH – závěrečné3 je nutné doložit se závěrečnou zprávou o 

realizaci. 

 

  

 
2 Informace o tom, který z těchto dvou dokumentů má žadatel vyplnit, je vždy uvedena u příslušné výzvy. 
3 Příloha č. 19 Obecných pravidel 



                                                                                         
 

3 
 

3 OBECNÉ NASTAVENÍ ZÁSADY DNSH 

Zásada DNSH je princip, k jehož dodržování jsou komponenty a jednotlivá opatření (milníky a cíle) 

zavázány nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/241, kterým se zřizuje Nástroj pro 

oživení a odolnost. Zásada DNSH stanovuje, že žádné opatření v rámci NPO nepoškodí enviromentální 

cíle ve smyslu č. 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2020/852 o zřízení rámce pro 

usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 (tzv. „Nařízení o Taxonomii“).  

Rozsah posouzení by měl zahrnovat fáze výroby, používání a konce životnosti – hodnocení dopadů 

všude tam, kde lze očekávat největší škody. 

 

Aktivity žádného projektu/opatření, nesmí být v rozporu s následujícími cíli: 

 

• zmírňování změny klimatu; 

• přizpůsobení se změně klimatu; 

• udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů; 

• přechod na oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace; 

• prevence a omezování znečištění; 

• ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů. 

Všechny aktivity projektu musí být v souladu se stávajícími mezinárodními a vnitrostátními zákony 

a předpisy, které mají za cíl přispívat k výše zmíněným principům DNSH, tj. prokázat splnění platných 

právních norem EU a ČR, stejně tak jako soulad s národními strategickými politikami naplňujícími 

environmentální cíle. Dále je žadatel povinen zásadu DNSH zohlednit při výběru dodavatelů 

v zadávacích podmínkách na aktivity projektu a tímto způsobem přenést povinnosti vyplývající ze 

zásady DNSH i na plnění dodavatele a subdodavatele. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Smyslem principu „významně nepoškozovat“ je zamezit financování a do budoucna obecnému 

provádění takových činností, které mají škodlivý vliv na environmentální cíle. Z toho důvodu je 

potřeba zásadu „významně nepoškozovat“ reflektovat v zásadní smluvní a právně závazné 

dokumentaci, kterou žadatel/příjemce připravuje, např. podklady pro stavební řízení např. EIA, SEA, 

zadávací dokumentace k výběru dodavatele, smlouva o dílo, aj.  

 

Žadatel/příjemce musí po dodavatelích požadovat informace, jakým způsobem při plnění zakázky 

naplňuje zásadu „významně nepoškozovat“ v návaznosti na konkrétní podmínky DNSH. 



                                                                                         
 

4 
 

 

Dodavatel může být pověřen vyplněním reportovacích dokumentů, zejména  Potvrzení o splnění DNSH 

– závěrečné4. Požadavek na poskytnutí informace o plnění zásad DNSH, případně vyplnění dokumentů 

– Potvrzení o splnění DNSH – závěrečné je vhodné zapracovat do smluvní dokumentace zadávacího a 

výběrového řízení, případně zajistit posouzení naplňování zásady „významně nepoškozovat“ třetí 

osobou. 

 

Žadatel/příjemce dokládá dodržení podmínek zásady DNSH vyplněním a podpisem Potvrzení o splnění 

DNSH – závěrečné, viz příloha č. 19 Obecných pravidel. 

 

3.1 Podpůrné materiály pro plnění DNSH 

Tento typ materiálů slouží k tomu, aby žadatel/ příjemce prokázal, že aktivity/opatření jsou v souladu 

s existujícím právním rámcem a stejně tak v souladu s národními strategickými politikami naplňujícími 

environmentální cíle.  Mezi tyto důkazy je možné zařadit: 

 

• Byly splněny požadavky dle příslušné části právních předpisů EU (zejména posouzení vlivů na 

životní prostředí v relevantních případech) a byla udělena příslušná povolení/oprávnění. 

• Opatření/činnost zahrnuje prvky, které vyžadují, aby společnosti zavedly uznávaný systém 

environmentálního řízení, jako je EMAS (nebo případně certifikaci podle ISO 14001 či jiné 

rovnocenné normy), nebo aby používaly a/nebo vyráběly zboží nebo poskytovaly služby, 

kterým byla udělena ekoznačka EU5 nebo jiná ekoznačka typu I.6 

• Opatření/činnost se týká provádění osvědčených postupů v oblasti životního prostředí nebo 

dosažení srovnávacích kritérií stanovených v odvětvových referenčních dokumentech7 

přijatých podle čl. 46 odst. 1 nařízení (ES) č. 1221/2009 o dobrovolné účasti organizací 

v systému Společenství pro environmentální řízení podniků a audit (EMAS). 

  

 
4 Příloha č. 19 Obecných pravidel 
5 Systém ekoznačky EU je stanoven Nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 66/2010 o ekoznačce EU. Seznam skupin výrobků, pro 
něž byla stanovena kritéria ekoznačky EU, je k dispozici na adrese: https://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-
criteria.html  
6 Ekoznačky typu I stanoví norma ISO 14024:2018. 
7 https://ec.europa.eu/environment/emas/emas_publications/sectoral_reference_documents_en.htm  

https://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html
https://ec.europa.eu/environment/ecolabel/products-groups-and-criteria.html
https://ec.europa.eu/environment/emas/emas_publications/sectoral_reference_documents_en.htm


                                                                                         
 

5 
 

4 NAPLŇOVÁNÍ SPECIFICKÝCH CÍLŮ DNSH 

Žadatel/ příjemce uvede v příslušné části Studie proveditelnosti a Potvrzení o splnění DNSH – 

závěrečné u jednotlivých cílů DNSH, které jsou uvedeny níže, jejich naplňování: 

 

• Zmírňování změny klimatu; 

• přizpůsobení se změně klimatu; 

• udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů; 

• přechod na oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace; 

• prevence a omezování znečištění; 

• ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů. 

 
Žadatelům/příjemcům je doporučeno, aby přenesli některé povinnosti vyplývající z této metodiky 

na zpracovatele projektové dokumentace stavby a na dodavatele, aby mohli řádně prokázat plnění 

DNSH (včetně nezbytných příloh). 

Vyplnění příslušné části Studie proveditelnosti a všech částí Potvrzení o splnění DNSH – závěrečné je 

povinné pro všechny aktivity spadající pod komponentu 3.3. U každého specifického cíle je upřesněno, 

pro které aktivity je daný cíl relevantní a dále jsou blíže specifikovány podmínky, jak lze tento cíl 

naplňovat. 

 

4.1 Zmírňování změny klimatu 

Aktivity projektu nesmí vést ke značným emisím skleníkových plynů. Žadatel/příjemce prokáže 

naplňování principu DNSH za pomoci uvedení hodnot dosahovaných úspor, instalované kapacity 

či vyjádřením ušetřených kg/t CO2 za časovou jednotku.  

 

4.1.1 Výstavba a rekonstrukce budov 

Příklady naplňování tohoto cíle: 

• Novostavby – je nutné deklarovat, že splňuje alespoň o 20 % nižší potřebu primární energie, než 

je požadavek na budovy s téměř nulovou spotřebou energie (novostavba odpovídá klasifikační 

třídě A – mimořádně úsporná v grafické části PENB). 

• Rekonstrukce – po dokončení rekonstrukce je potřeba deklarovat úsporu primární neobnovitelné 

energie, případně snížení emisí skleníkových plynů, v procentech v porovnání s původními 

emisemi před rekonstrukcí. 

 



                                                                                         
 

6 
 

Pro oba výše zmíněné příklady platí, že je dále nutné deklarovat jednotlivé aktivity, které vedou 

ke snížení spotřeby primární neobnovitelné energie, případně snížení emisí skleníkových plynů, např. 

instalace FVE, instalace tepelného čerpadla, použití oken s trojskly, zavedení energetického 

managementu apod. Dále bude součástí podklad o instalaci kapacity obnovitelné energie v hodnotách 

kWp, které představují snížení skleníkových plynů v jednotkách kg/t/rok. 

 

4.1.2 Pořizování bezemisních a nízkoemisních automobilů 

Pro dodržení podmínek zásady DNSH je nutné, aby pořizovaná vozidla kategorií spadající do oblasti 

působnosti nařízení (ES) č. 715/2007 plnila následující normy emisí CO2: 

i. do 31. prosince 2025 jsou specifické emise CO2 ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. h) nařízení 

(EU) 2019/631 nižší než 50 g CO2/km; 

ii. od 1. ledna 2026 jsou specifické emise CO2 ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. h) nařízení (EU) 

2019/631 nulové. 

4.2 Přizpůsobování se změně klimatu 

V rámci ČR jsou vyhodnoceny dopady změn klimatu v dokumentu Strategie přizpůsobení se změně 

klimatu v podmínkách ČR8. Tato strategie spolu s Komplexní studií dopadů, zranitelnosti a zdrojů rizik 

souvisejících se změnou klimatu v ČR9 identifikuje hlavní projevy změny klimatu v ČR.  

 

Mezi ně patří: 

• dlouhodobé sucho; 

• povodně a přívalové povodně; 

• vydatné srážky; 

• zvyšování teplot; 

• extrémně vysoké teploty; 

• extrémní vítr; 

• požáry vegetace. 

 

Žadatel/příjemce má povinnost provádět taková opatření a aktivity, které povedou k minimalizaci 

všech výše zmíněných dopadů, případně musí akcentovat i existenci místně specifických rizik a 

zohlednit je10. 

 
8 Strategie přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR - Ministerstvo životního prostředí (mzp.cz) 
9 OEOK-Aktualizovana_studie_2019-20200128.pdf (mzp.cz) 
10 Města a regiony často mají zpracovány vlastní adaptační strategie, které blíže specifikují rizika pro dané město či region. 

https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/studie_dopadu_zmena_klimatu/$FILE/OEOK-Aktualizovana_studie_2019-20200128.pdf


                                                                                         
 

7 
 

 

Mezi taková opatření lze zařadit, například: 

• zajištění tepelného komfortu v budově; 

• zbudování vegetačních konstrukcí (zelené střechy či zelené fasády); 

• technologie pro akumulaci, úpravu a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za účelem 

splachování, praní a dalších relevantních užití s výjimkou úpravy na vodu pitnou; 

• opatření pro řízenou dotaci podzemních vod (vsaky); 

• realizace vnějších stínících prvků snižující teplenou zátěž budovy; 

• realizace systémy využívající odpadní teplo; 

• realizace povrchu snižující akumulaci tepla apod. 

 

Dále bude dodrženo, že zavedená adaptační řešení nebudou mít nepříznivý vliv na adaptační úsilí ani 

míru odolnosti jiných osob, přírody, kulturního dědictví, aktiv a jiných hospodářských činností vůči 

fyzickým rizikům souvisejícím se změnou klimatu; jsou v souladu s místními, odvětvovými, regionálními 

nebo vnitrostátními strategiemi a plány přizpůsobení se změně klimatu; a co nejvíce zvažují využití 

přírodě blízkých řešení nebo se opírají o modrou nebo zelenou infrastrukturu. 

 

4.3 Udržitelnost využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů 

U tohoto cíle dochází k identifikaci rizik zhoršování stavu životního prostředí související se zachováním 

jakosti vody a předcházení nedostatku vody. Činnost nesmí významně poškozovat udržitelné využívání 

a ochranu vodních a mořských zdrojů, poškozovat dobrý stav nebo ekologický potenciál vodních 

útvarů, včetně podzemních vod. 

 

Žadatel/příjemce bude provádět taková opatření, které povedou k tomuto cíli, tj. snížení spotřeby 

pitné vody, ztrát ve vodohospodářské infrastruktuře, podpoře znovuvyužití částečně čištěných 

odpadních (šedých) vod, vsakování dešťových vod co nejblíže místa jejich dopadu apod. Dále při 

pořizování vnitřního vybavení budovy bude optimalizována spotřeba vody prostřednictvím instalace 

produktů, které mají dvě nejvyšší hodnocení EU Water Label. Příjemce dotace předloží u všech těchto 

výrobků příslušné certifikáty (technické listy) produktů: 

• umyvadlové baterie a kuchyňské baterie mají maximální průtok vody 6 litrů/min;  

• sprchy mají maximální průtok vody 8 litrů/min; 

• WC zahrnující soupravy, mísy a splachovací nádrže mají úplný objem splachovací vody 

maximálně 6 litrů a maximální průměrný objem splachovací vody 3,5 litru;  



                                                                                         
 

8 
 

• pisoáry spotřebují maximálně 2 litry/mísu/hodinu. Splachovací pisoáry mají maximální úplný 

objem splachovací vody 1 litr. 

Tab.1 Technické specifikace11 pro zařízení k využívání vody  

1. Průtok se zaznamenává při standardním referenčním tlaku 3 –0/+0,2 bar nebo 0,1 –0/+0,02 u výrobků 
omezených na nízký tlak. 
2. Průtok při nižším tlaku 1,5 –0/+0,2 bar je ≥ 60 % maximálního dostupného průtoku. 
3. U směšovacích sprch je referenční teplota 38 ±1 °C. 
4. Pokud musí být průtok nižší než 6 l/min, je v souladu s pravidlem stanoveným v bodě 2. 
5. U výtokových ventilů se postupuje podle bodu 10.2.3 normy EN 200 s těmito výjimkami:  
a) u výtokových ventilů, které nejsou určeny pouze pro nízkotlaké použití: použijte tlak 3 –0/+0,2 bar 
střídavě do ventilu na teplou a studenou vodu; 
b) u výtokových ventilů, které jsou určeny pouze pro nízkotlaké použití: použijte tlak 0,4 –0/+0,02 bar do 
ventilu na teplou i studenou vodu a zcela otevřete regulátor průtoku. 

V případě podpory komplexních projektů bude zaměřena i na efektivní hospodaření s vodou, jako je 
využívání dešťové vody, využívání šedé a recyklované vody atd. 
Komplexním projektem se rozumí koordinovaná realizace opatření za účelem zlepšení tepelných vlastností 
obálky budovy s opatřeními ke zvýšení energetické účinnosti technologického systému a s využitím 
adaptačních a mitigačních opatření. Hlavní výhodou tohoto přístupu je, že typy opatření je možné vzájemně 
optimalizovat v rámci jedné renovace. To umožňuje dosáhnout s daným objemem investičních nákladů 
optimálních energetických úspor. 

 

Legislativní zdroje: 

o zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody; 

o zákon č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní prostředí; 

o zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon); 

o zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích; 

o zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. 

 

 
11 K posouzení technických specifikací výrobků je na úrovni EU k dispozici odkaz na normy EU: EN 200 „Zdravotně technické 
armatury – Výtokové ventily a ventilové směšovací baterie pro vnitřní vodovody typu 1 a 2 – Všeobecná technická 
specifikace“; EN 816 „Zdravotně technické armatury – Samočinné uzavírací armatury PN 10“;·EN 817 „Mechanické 
směšovací baterie (PN 10) – Všeobecné technické požadavky“;·EN 1111 „Zdravotně technické armatury – Termostatické 
směšovací baterie (PN10) – Všeobecné technické podmínky“; EN 1112 „Zdravotně technické armatury – Sprchy pro 
zdravotně technické armatury pro vnitřní vodovody typu 1 a typu 2 – Všeobecné technické požadavky“; EN 1113 pro 
„Zdravotně technické armatury – Sprchové hadice pro zdravotně technické armatury pro vnitřní vodovody typu 1 a typu 2 – 
Všeobecné technické požadavky“ včetně metody pro testování odolnosti hadice proti ohybu;·EN 1287 pro „Zdravotně 
technické armatury – Nízkotlaké termostatické směšovače – Všeobecné technické požadavky“; EN 15091 „Zdravotně 
technické armatury – Elektronicky otevírané a uzavírané zdravotně technické armatury“. 

 



                                                                                         
 

9 
 

4.4 Přechod na oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a 

recyklace 

V rámci dosahování tohoto cíle je nutné řídit se tím, že odpadové hospodářství je založeno na 

hierarchii, kdy je: 

1. prioritou předcházení vzniku odpadu;  

2. a nelze-li vzniku odpadu předejít, pak v následujícím pořadí jeho příprava k opětovnému 

použití;  

3. recyklace;  

4. jiné využití (včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem);  

5. a není-li možné ani to, jeho odstranění. 

Cílem tohoto opatření je, aby činnost významně nepoškodila oběhové hospodářství, včetně 

předcházení vzniku odpadů a recyklace, tzn. nevedla k významné nehospodárnosti v používání 

materiálů nebo v přímém nebo nepřímém využívání přírodních zdrojů nebo by významně přispívala ke 

vzniku, spalování bez energetického využití nebo odstraňování (skládkování) odpadu nebo pokud by 

mohlo dlouho dlouhodobé odstraňování odpadu způsobit významné a dlouhodobé škody na životním 

prostředí. Soulad s DNSH je zajištěn tím, že: 

▪ Opatření/činnost je v souladu s příslušným vnitrostátním nebo regionálním plánem pro 

nakládání s odpady a programem předcházení vzniku odpadů v souladu s čl. 28 směrnice 

2008/98/ES ve znění směrnice (EU) 2018/851, a je-li k dispozici, s příslušnou vnitrostátní, 

regionální nebo místní strategií pro oběhové hospodářství. 

▪ Opatření/činnost je v souladu se zásadami udržitelných výrobků a s hierarchií způsobů 

nakládání s odpady, přičemž prioritou je předcházení vzniku odpadů. 

▪ Opatření/činnost zajišťuje, že hlavní využívané zdroje jsou využívány účinně. Řeší nedostatky 

ve využívání zdrojů, včetně zajištění toho, aby produkty, budovy a aktiva byly využívány účinně 

a byly opravitelné. 

▪ Opatření/činnost zajišťuje účinný a účelný tříděný sběr odpadu u zdroje a odesílání u zdroje 

vytříděných složek k přípravě na jejich opětovné použití nebo recyklaci. 

4.4.1 Výstavba a rekonstrukce budov 

Odpady, vznikající při uskutečňování, údržbě, rekonstrukcích a odstraňování staveb, jsou nazývané 

v souladu s názvem podskupiny odpadů v Katalogu odpadů jako „stavební a demoliční odpady“. Jedná 



                                                                                         
 

10 
 

se o odpad vznikající při zřizování staveb, jejich údržbě, při změnách dokončených staveb 

a odstraňování staveb zařazovaný do skupiny 17 Katalogu odpadů (zejména vytěžené zeminy, stavební 

výrobky a materiály). Žadatel/příjemce prokáže například, že nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního 

a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný vzniklého na staveništi je připraveno 

k opětovnému použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, a to včetně zásypů a 

energetického využití odpadů. Dále by měl žadatel postupovat v souladu s Protokolem EU o nakládání 

se stavebními a demoličními odpady a informacemi v něm uvedenými. 

Do tohoto hmotnostního procenta je započítáván i stavební nebo demoliční odpad, který je znovu 

využit, potažmo je předejito jeho vzniku, dle § 3 zákona 541/2020 Sb. o odpadech. 

Dle hierarchie odpadů se do tohoto hmotnostního procenta započítává bod 1-4.  

V rámci technické zprávy dokumentace stavby bude pro výstavbu, příp. pro renovaci provedena bližší 

identifikace předpokládaných odpadních materiálů na staveništi, tedy bude vytvořen plán nakládání 

s odpadem. Identifikace bude provedena kvalifikovaným odhadem s ohledem na druh odpadu a jeho 

zatřídění (podle vyhlášky č. 8/2021 Sb.) a stanovení přibližného objemu (hmotnosti). Zvlášť bude 

identifikován nebezpečný odpad v rozsahu vyhlášky 8/2021 Sb. 

Do celkového množství odpadu se nezapočítává nebezpečný odpad, který se musí vhodně likvidovat 

podle vnitrostátních předpisů o nebezpečných odpadech. 

Tab. 2 Příklady možného využití a nakládání se stavebními a demoličními odpady 

označení stavební a demoliční odpady využití 

17 01 BETON, CIHLY, TAŠKY A KERAMIKA 

Odpady jako jsou betonové a železobetonové 

konstrukce, tvárnice, cihly) je vhodné použít buď 

jako celek k jejich původnímu účelu (cihly, 

železobetonové nosníky apod.), nebo je předat 

k úpravě (drcení, třídění) a recyklaci do zařízení 

k tomu určených (recyklační linky). Recyklované 

odpady pak mohou být následně využity jinde. 

Pokud nelze odpady opětovně použít, recyklovat ani 

jinak využít, lze je předat k odstranění na skládku 



                                                                                         
 

11 
 

odpadů. V některých obcích je možné za 

stanovených podmínek předání do sběrného dvora. 

17 02 DŘEVO, SKLO A PLASTY 

Dřevěné části staveb neobsahující nebezpečné látky 

(bez nátěrů apod.) je možné opětovně použít nebo 

materiálově využít (např. opětovné použití trámu, 

dřevo jako surovina pro výrobu dřevotřískových 

desek). Pokud to není možné, doporučuje se jejich 

energetické využití nebo odstranění spálením 

v příslušném zařízení k odstraňování odpadů. Jako 

paliva nemohou být spalovány dřevěné prvky stavby, 

které mohou obsahovat halogenované organické 

sloučeniny nebo těžké kovy v důsledku ošetření 

látkami na ochranu dřeva (např. železniční pražce, 

krovy) nebo nátěrovými hmotami (např. rámy oken). 

 

Skleněné a plastové odpady je nejvhodnější předat 

k recyklaci. V některých obcích je možné za 

stanovených podmínek předání do sběrného dvora. 

17 03 
ASFALTOVÉ SMĚSI, DEHET 

A VÝROBKY Z DEHTU 

Pokud odpad obsahuje dehet, jedná se o 

nebezpečný odpad. Asfaltové zpevněné povrchy jsou 

využívány až po jejich úpravě (drcení, třídění) 

v zařízeních k tomu určených (recyklačních linkách). 

17 04 KOVY 

Kovové stavební prvky ze staveb je možné opětovně 

použít (např. plechy, pásy, profily, výztuž do betonu, 

dráty) nebo předat k recyklaci. V některých obcích je 

možné za stanovených podmínek předání do 

sběrného dvora. 

17 05 
ZEMINA, KAMENÍ, VYTĚŽENÁ 

JALOVÁ HORNINA A HLUŠINA 

Zeminu se doporučuje opětovně použít přímo 

v místě vzniku (na dané stavbě) k terénním úpravám 

na vlastním pozemku, pokud je to možné. Lze ji také 



                                                                                         
 

12 
 

předat k opětovnému použití na jiném místě, pokud 

ji původce není schopný sám použít (pozor, pak je 

nutné mít uzavřenou smlouvu o tom, že zemina bude 

využita a jakým způsobem). Při manipulaci a 

přesunech zemin a štěrků jsou realizována opatření 

k zamezení šíření invazních druhů. 

Případně lze zeminu předat k recyklaci. V některých 

obcích je možné za stanovených podmínek předání 

do sběrného dvora. 

Pozn.: Podmínka plnění se nevtahuje na kat. č. 17 05 

04  

17 06 
IZOLAČNÍ MATERIÁLY A STAVEBNÍ 

MATERIÁLY S OBSAHEM AZBESTU 

Jelikož azbest je vysoce nebezpečný (karcinogenní) 

materiál, není možné materiály a výrobky, které jej 

obsahují opětovně použít nebo dále využívat. 

Materiály a výrobky s obsahem azbestu se tak ihned 

po odejmutí ze stavby stávají nebezpečným 

odpadem a je nutné je předat k odstranění na 

příslušnou skládku nebezpečného odpadu. 

Samotné odstraňování těchto materiálů ze staveb 

vyžaduje specifické podmínky a postupy (pro 

zabezpečení zdraví osob, které je odstraňují) a stejně 

tak následné nakládání se vzniklými odpady. 

17 08 
STAVEBNÍ MATERIÁL NA BÁZI 

SÁDRY 

Sádrokartonové desky a stavební materiály na bázi 

sádry, které neobsahují nebezpečné látky, je možné 

opětovně použít.  

Odpady na bázi sádry je také vhodné předat 

k recyklaci. Naopak není možné jejich využití pro 

účely k zasypávání.  Odstranění uložením na skládku 

je možné, ale pouze na určitých typech skládek. 



                                                                                         
 

13 
 

V některých obcích je možné za stanovených 

podmínek předání do sběrného dvora. 

17 09 
JINÉ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ 

ODPADY 

Obecně platí, že pokud je to možné, je vhodné 

vybourané stavební materiály a prvky opětovně 

použít.  

Následuje recyklace a jiné způsoby využití. 

V některých obcích je možné za stanovených 

podmínek předání do sběrného dvora. 

 

Využití odstraněných stavebních prvků, se kterými může vlastník svobodně nakládat (mimo režim 

zákona o odpadech). Předcházení vzniku odpadu zahrnuje opětovné použití. Stavební prvek (výrobek 

nebo materiál) se pak nestává odpadem, ale je stále výrobkem a vztahuje se na něj výrobková 

legislativa. Stavební prvky lze opětovně využít buď přímo na místě v rámci nové stavby, případně je lze 

nabídnout například na internetové burze. 

Nakládání se stavebními a demoličními odpady, pro které je nutné mít povolení pro nakládání 

s odpady nebo je nutné odpad předat oprávněné osobě nebo do zařízení schválených podle zákona o 

odpadech: 

2. Pokud vybourané materiály a prvky ze staveb není možné přímo opětovně použít k původnímu 

účelu, ale je nutné je před použitím nějakým způsobem upravit (např. opravit, vyčistit, vytřídit), bude 

se jednat o přípravu k opětovnému použití a takový prvek nebo materiál vybouraný ze stavby je 

odpadem. Na přípravu k opětovnému použití už je třeba mít povolení pro nakládání s odpady. Proto, 

pokud jej původce odpadů nemá, musí odpad předat pouze osobě (firmě), která má povolení odpad 

převzít. 

3. Recyklací odpadu se myslí způsob využití odpadu, kdy je odpad znovu zpracován na výrobky, 

materiály nebo látky, ať pro původní nebo pro jiné účely. Opět platí, že pro recyklaci odpadů je třeba 

mít povolení pro nakládání s odpady nebo je nutné odpad předat oprávněné osobě. 

4. Jiným využitím odpadů může být zasypávání, při kterém je vhodný odpad (který není nebezpečný) 

použit k rekultivaci vytěžených oblastí nebo pro technické účely při terénních úpravách. Dalším 

příkladem jiného využití je energetické využití odpadu, což znamená použití odpadu způsobem 



                                                                                         
 

14 
 

obdobným jako palivo k výrobě energie. Zasypávání i energetické využití je možné provádět pouze 

v zařízeních schválených podle zákona o odpadech. 

5. Odstraněním odpadu se myslí jejich spálení bez využití energie nebo uložení na skládku odpadů. I 

tyto činnosti je možné provádět pouze v zařízeních schválených podle zákona o odpadech. 

Zařízení, do kterých je možné odpad předat (ať už k recyklaci, využití nebo odstranění), případně 

obchodníka s odpady, lze vyhledat v aplikaci Registr zařízení, obchodníků a spisů 

(https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa). Pro vyhledání zařízení (nebo obchodníka), které 

přijímá konkrétní odpad, je nutné zadat jako přijímaný odpad kód odpadu podle Katalogu odpadů 

(příloha č. 1 vyhlášky č. 8/2021 Sb.). Zařízení je možné vyhledat také podle kraje nebo obce s rozšířenou 

působností. 

Další užitečné odkazy: 

• Metodický návod pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů (SDO) a pro nakládání 

s nimi. 

Metodický návod pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi - 

Ministerstvo životního prostředí (mzp.cz) 

• Protokol EU o nakládání se stavebními a demoličními odpady 

Protokol EU o nakládání se stavebními a demoličními odpady | MPO 

• Základní přehled o druhotných surovinách a recyklovaných výrobcích 

Recyklujme stavby! – Webový katalog výrobků a materiálů s obsahem druhotných surovin 

4.4.2 Pořizování bezemisních a nízkoemisních automobilů 

Žadatel/příjemce při pořízení automobilů zajistí řádnou likvidaci vozidel při konci životnosti dle 

požadavků daných legislativou na autovraky. Budou zavedena opatření pro nakládání s odpady jak ve 

fázi používání (údržby), tak na konci životnosti vozového parku, a to i prostřednictvím opětovného 

použití a recyklace baterií a elektroniky a dalších dílů (zejména kritických surovin v nich obsažených), 

v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady. 

Opatření pro nakládání s odpady jsou zaváděna v souladu se zákony v oblasti odpadového 

hospodářství, a to jak zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, tak zákonem č. 542/2020 Sb., o výrobcích 

s ukončenou životností, a zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech. U zařízení napájených bateriemi tato 

opatření zahrnují opětovné použití a recyklaci baterií a elektroniky, včetně důležitých surovin. Dále 

https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa
https://www.mzp.cz/cz/metodika_stavebni_odpady
https://www.mzp.cz/cz/metodika_stavebni_odpady
https://www.mpo.cz/cz/stavebnictvi-a-suroviny/strategicke-dokumenty-pro-udrzitelne-stavebnictvi/protokol-eu-o-nakladani-se-stavebnimi-a-demolicnimi-odpady--241557/
http://www.recyklujmestavby.cz/


                                                                                         
 

15 
 

žadatel prokáže, že zakoupená nebo provozovaná zařízení všech typů neobsahuje olovo, rtuť, 

šestimocný chrom a kadmium, s výjimkami uvedenými v příloze II směrnice 2000/53/ES. 

4.5 Prevence a omezování znečištění 

4.5.1 Výstavba a rekonstrukce budov 

Smyslem tohoto cíle je, aby činnosti spojené s projektem omezovaly znečištění a dále působily 

preventivně vůči dalšímu znečišťování životního prostředí, tj. aby nedocházelo ke zvýšení emisí 

znečišťujících látek do ovzduší, vody či půdy. K dosažení tohoto cíle budou přispívat tato opatření: 

▪ Opatření/činnost je v souladu s příslušnými závěry referenčního dokumentu o nejlepších 

dostupných technikách (BAT) nebo s referenčními dokumenty o nejlepších dostupných 

technikách (BREF)12 v daném odvětví. 

▪ Budou zavedena alternativní řešení používání nebezpečných látek.13 

▪ Opatření/činnost je v souladu s udržitelným používáním pesticidů.14 

▪ Opatření/činnost je v souladu s osvědčenými postupy pro boj proti antimikrobiální rezistenci.15 

Žadatel zajistí, že bylo na staveništi provedeno šetření na potenciální kontaminující látky, např. dle 

normy ISO 18400. V případě zjištění nebezpečných látek jako je např. azbest, bude zajištěno jeho řádné 

odstranění. 

Dále popíše, jaká přijal opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek při stavebních nebo 

demoličních (dekonstrukčních). Dle zákona č. 201/2012 Sb. se za znečišťující látku považuje každá látka, 

která svou přítomností v ovzduší má nebo může mít škodlivé účinky na lidské zdraví nebo životní 

prostředí anebo obtěžuje zápachem. Za znečišťování (emisi) se považuje vnášení jedné nebo více 

znečišťujících látek do ovzduší.  

 
12 Tento typ podpůrných důkazů se uplatňuje na činnosti spadající do oblasti působnosti směrnice 2010/75/EU („směrnice 
o průmyslových emisích“). Seznam dostupných závěrů o BAT a BREF je k dispozici na adrese: 
https://eippcb.jrc.ec.europa.eu/reference   
13 Tato otázka se zabývá prevencí a omezováním znečištění způsobeného průmyslovými činnostmi. Ustanovení čl. 3 bodu 18 
směrnice 2010/75/EU („směrnice o průmyslových emisích“) definuje „nebezpečné látky“ jako: „látky nebo směsi vymezené 
v článku 3 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí“. Článek 
58 směrnice o průmyslových emisích dále stanoví: „Látky nebo směsi, které jsou z důvodu obsahu těkavých organických 
sloučenin klasifikovány nařízením (ES) č. 1272/2008 jako karcinogenní, mutagenní nebo toxické pro reprodukci a kterým jsou 
přiřazeny standardní věty o nebezpečnosti H340, H350, H350i, H360D nebo H360F nebo které musí být těmito větami 
označovány, musí být co nejdříve a v nejvyšší možné míře nahrazeny méně škodlivými látkami nebo směsmi.“ 
14 Jak je stanoveno ve směrnici 2009/128/ES o udržitelném používání. 
15 Závěry Rady o dalších krocích k tomu, aby se EU stala regionem osvědčených postupů v boji proti antimikrobiální rezistenci 
(2019/C 214/01):  
https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2019.214.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2019%3A214%3AFULL  

https://eippcb.jrc.ec.europa.eu/reference
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2019.214.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2019%3A214%3AFULL
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2019.214.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2019%3A214%3AFULL


                                                                                         
 

16 
 

Seznam znečišťujících látek je specifikován v Nařízení vlády č. 145/2008 Sb. Z pohledu znečištění 

povrchových a podzemních vod se za nebezpečné látky považují látky dle přílohy č. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb. (vodní zákon).  

Při výkonu prací na staveništi je nutné předcházet možné ekologické újmě. V případě vzniku nebo 

zjištění ekologické újmy je provozovatel povinen neprodleně provést veškerá proveditelná nápravná 

opatření k okamžité kontrole, omezení, odstranění nebo jinému zvládnutí znečišťujících látek nebo 

jiných škodlivých faktorů, jejichž cílem je omezit ekologickou újmu a nepříznivé účinky na lidské zdraví 

nebo předejít dalšímu rozšiřování ekologické újmy, nepříznivým účinkům na lidské zdraví nebo dalšímu 

zhoršení funkcí přírodních zdrojů.  

Součástí stavebního deníku je seznam evidovaných opatření na staveništi. Obsahuje seznam 

znečišťujících látek a jaká opatření byla zavedena k omezení šíření emisí do okolního prostředí.  

4.5.2 Pořizování bezemisních a nízkoemisních automobilů 

Vozidla splňují požadavky posledního použitelného stupně schvalování typu z hlediska emisí lehkých 

užitkových vozidel Euro VI stanovené v souladu s nařízením (ES) č. 715/2007 a z hlediska emisí 

z těžkých nákladních vozidel Euro VI stanovené v souladu s nařízením (ES) č. 595/2009. 

U silničních vozidel kategorií M a N splňují pneumatiky požadavky na vnější hluk odvalování v nejvyšší 

zastoupené třídě a koeficient valivého odporu (ovlivňující energetickou účinnost vozidla) ve dvou 

nejvyšších zastoupených třídách podle nařízení (EU) 2020/740, což lze ověřit v Evropské databázi 

výrobků s energetickým označením (EPREL).  

Pořízená vozidla budou v každém případě odpovídat požadavkům platné národní i evropské legislativy, 

mj. nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 540/2014 o hladině akustického tlaku motorových 

vozidel a náhradních systémů tlumení hluku16.  

 

Investice má pozitivní dopad na znečištění, zejména snižuje emise jiných znečišťujících látek než 

skleníkových plynů a také zlepšuje kvalitu ovzduší. 

 

 
16 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 540/2014 ze dne 16. dubna 2014 o hladině akustického tlaku motorových 
vozidel a náhradních systémů tlumení hluku a o změně směrnice 2007/46/ES a o zrušení směrnice 70/157/EHS (Úř. věst. L 
158, 27.5.2014, s. 131). 



                                                                                         
 

17 
 

4.6 Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů 

U projektů umístěných v oblastech citlivých z hlediska biologické rozmanitosti nebo v jejich blízkosti 

(včetně sítě chráněných oblastí Natura 2000, míst světového dědictví UNESCO a klíčových oblastí 

biologické rozmanitosti, jakož i dalších chráněných oblastí) bude případně provedeno příslušné 

posouzení a na základě jeho závěrů budou provedena nezbytná zmírňující opatření. 

Dále v relevantních případech stanovených vlastníkem komponenty v podmínkách výzvy žadatel 

zajistí, že bude provedeno posouzení z hlediska výskytu obecně a zvláštně chráněných synantropních 

druhů živočichů. Jestliže tento průzkum povede ke zjištění jejich výskytu, potom žadatel popíše, jaká 

opatření jsou navržena a jak budou zohledněna v rámci projektu. 

Pro správné zhodnocení dosažení plnění této zásady žadatel uvede, jaká ochranná, zmírňující a 

kompenzační opatření na ochranu životního prostředí byla před stavbou a během stavby provedena. 

Dále musí být dodrženo, že nová budova není postavena na: 

a) zemědělské půdě zařazené do I. nebo II. třídy ochrany zemědělského půdního fondu, pokud do doby 
vydání PA nedojde k souhlasu s jejím vynětím; 

b) vymezeném přírodním stanovišti dle přílohy č. I směrnice 92/43/EHS o stanovištích nebo půdě, která 

slouží jako stanoviště ohrožených druhů (flóry a fauny) uvedených na národních červených seznamech17;  

c) lesní půdě, pokud do doby vydání PA nedojde k souhlasu s vynětím pozemku z pozemků určených k plnění 
funkce lesa. 

Budou respektovány limity zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny (včetně instalací venkovních 
OZE. 

 

Žadatel/příjemce dotace bude postupovat v souladu s platnými předpisy v oblasti ochrany 

přírody a krajiny (zejména dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zákona č. 

334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, a zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivu na životní prostředí) a zajistí, že projekt nebude ve významné míře 

negativně ovlivňovat předměty ochrany přírody a krajiny. 

  

 
17 https://portal.nature.cz/redlist/v_cis_redlist.php?akce=none&choice=1&plny_vypis=1&X=X  

Uvažují se následující kategorie druhů: kriticky ohrožený – CR (critically endangered), ohrožený – EN (endangered), 
zranitelný – VU (vulnerable), téměř ohrožený – NT (near threatened). 

https://portal.nature.cz/redlist/v_cis_redlist.php?akce=none&choice=1&plny_vypis=1&X=X%20


                                                                                         
 

18 
 

5 PŘEHLED DOKUMENTŮ SLOUŽÍCÍ K DOLOŽENÍ PLNĚNÍ DNSH  

Níže uvedené dokumenty slouží k prokázání toho, že všechny aktivity/opatření projektu jsou 

v souladu se zásadou DNSH. Termín, periodicita a povinnost předkládání dokumentace jsou uvedeny 

v podmínkách výzev. Jedná se například o: 

• energetický posudek; 

• průkaz energetické náročnosti budovy (u renovací pro stav před a po realizaci opatření); 

• technické listy produktů nebo certifikáty, např. EU Water label s dvěma nejvyššími třídami 

v případě pořizování vnitřního sanitárního vybavení apod.; 

• posouzení z hlediska výskytu obecně a zvláštně chráněných synantropních druhů živočichů; 

• výpis z katastru nemovitostí ke stavebnímu pozemku; 

• projektová dokumentace stavby a související dokumenty; 

• posouzení vlivu na životní prostředí (EIA), pokud je dle zákona vyžadováno; 

• zpráva o průzkumu dle Metodického pokynu MŽP (v případě rekultivace kontaminovaného 

území); 

• zpráva dodavatele o splnění požadavku recyklace minimálně 70 % stavebních a demoličních 

odpadů vycházející z požadavku na respektování principů DNSH včetně výpočtů a dokladů;  

•  doklady o převzetí odpadu k ekologické likvidaci nebo potvrzení od certifikované firmy, která 

má oprávnění nakládat s odpadem dle norem s uvedením hmotnosti převzatého odpadu; 

• zadávací dokumentace k veřejným zakázkám; 

• studie proveditelnosti, zejména příslušná část věnovaná DNSH; 

• potvrzení o splnění DNSH – závěrečné, které prokazuje implementaci zásady DNSH na 

projektu dle této metodiky. 

  



                                                                                         
 

19 
 

6 LEGISLATIVNÍ RÁMEC DNSH  

Zásada DNSH („Do No Significant Harm“ = „významně nepoškozovat“, také „zásadně nepoškozovat 

environmentální cíle“ či „zásada zásadně neškodit“) je ukotvena ve sdělení Komise „Zelená dohoda pro 

Evropu“ (European Green Deal) bod 2.2.5 A green oath: ‘do no harm’ a dále v řadě legislativních aktů 

EU. Účelem je neposkytovat environmentálně škodlivé dotace či jiné veřejné podpory, k čemuž se EK 

zavázala napříč EU financováním.  

 

Nařízení EU č. 2021/241 o nástroji pro oživení a odolnost (Recovery and Resilience Facility, Nařízení 

2021/241)18 stanoví, že žádné opatření (tj. žádná reforma a žádná investice) zahrnuté do národního 

plánu pro oživení a odolnost by nemělo vést k významnému poškozování environmentálních cílů, tj. 

musí být v souladu s DNSH ve smyslu čl. 17 Nařízení o Taxonomii.  

 

Evropská komise v Oznámení č. 2021/C58/01 Technické pokyny k uplatňování zásady „významně 

nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost (dále také „Technické pokyny 

k uplatňování zásady „významně nepoškozovat““)19 stanovila způsoby uplatňování zásady „významně 

nepoškozovat“ v kontextu Nařízení 2021/241 s ohledem na jeho specifický charakter. Cílem pokynů je 

objasnění významu uplatňování zásady DNSH a toho, jak mají členské státy vyhodnotit, že jimi 

navrhovaná opatření v NPO jsou s touto zásadou v souladu zejm. při přípravě NPO.  

 

Princip DNSH je nejpodrobněji operacionalizován v nařízení EU č. 2020/852 (Nařízení o Taxonomii)20 

a na základě tohoto nařízení vydaných kritérií viz Příloha 1 a Příloha 2 Nařízení Komise v přenesené 

pravomoci C/2021/2800, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852, 

pokud jde o stanovení technických screeningových kritérií21 (dále jen „Technická screeningová 

kritéria“). Nařízení o taxonomii a příslušné prováděcí akty stanovují podmínky, za kterých lze 

hospodářskou činnost a investice považovat za „plně environmentálně udržitelné“, princip DNSH je 

však pouze částí tohoto konceptu.  

 

 
18 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost. Dostupný 
z https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241 
Článek 4a („Horizontální zásady“) nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost stanoví, že z tohoto nástroje se podporují pouze opatření, která 
dodržují zásadu „významně nepoškozovat“ a články 15 a 16 („Plán pro oživení a odolnost“ a „Posouzení Komise“) stanoví, že plány pro oživení 
a odolnost by měly vysvětlovat, „jak tento plán zajistí, aby žádné opatření k provádění reforem a investičních projektů v něm zahrnuté 
významně nepoškozovalo cíle v oblasti životního prostředí ve smyslu článku 17 nařízení (EU) 2020/852 (zásada „významně nepoškozovat“)“, 
a měly by být na základě toho i posuzovány. 
19 Oznámení Komise Technické pokyny k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji pro oživení a odolnost 
(2021/C 58/01); Dostupné z https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFULL 
20 Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a 
o změně nařízení (EU) 2019/208820. Dostupné z https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:32020R0852 
21EUR-Lex - C(2021)2800 - EN - EUR-Lex (europa.eu) 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFULL
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.C_.2021.058.01.0001.01.CES&toc=OJ%3AC%3A2021%3A058%3AFULL
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:32020R0852
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=PI_COM%3AC%282021%292800


                                                                                         
 

20 
 

EK spolu s Radou EU (ECOFIN) vydaly kladné hodnocení plánu Česka pro oživení a odolnost (NPO). 

Předmětem posuzování NPO ze strany Komise byl i soulad navržených komponent s DNSH, přičemž 

konkretizované podmínky pro posouzení, resp. hodnocení souladu obsahuje Příloha Prováděcího 

rozhodnutí Rady o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka ze dne 31. 8. 2021 (Council 

Implementing Decision, Příloha CID)22, a to v popisu v rámci každé komponenty (viz kap. 8.3).23  

 

V mnoha ohledech však podmínky komponent v rámci CID odkazují na povinnost dodržet zásadu 

DNSH, přičemž je odkazováno na podmínky stanovené v Technických pokynech k uplatňování zásady 

„významně nepoškozovat“ (2021/C58/01). Ty jsou tak stále relevantní pro identifikaci podmínek DNSH, 

a to přesto, že návrh NPO byl již Komisí a Radou EU (ECOFIN) jako celek prizmatem DNSH hodnocen  

a schválen. 

 

6.1 Zdroje: 

• Zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií  

• Vyhláška č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov  

• Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

• Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

• Zákon č. 254/2001 Sb., Vodní zákon  

• Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích  

• Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  

• Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší  

• Nařízení vlády č. 145/2008 Sb., seznam znečišťujících látek, prahových hodnot a údaje potřebné pro 

ohlašování do integrovaného registru  

• Směrnice 2008/98/ES, o odpadech, ve znění směrnice EU 2018/851  

• Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech  

• Vyhláška č. 8/2021 Sb. o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů  

• Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) - zejména § 128 

(Povolení odstranění stavby, terénních úprav a zařízení)  

• Zákon č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů, stavební zákon  

 
22 Příloha prováděcího rozhodnutí Rady o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka, Brusel, 31.8.2021, 11047/21 ADD 1, 
Interinstitucionální spis 2021/0245(NLE);  
23 Dle recitálu (19) Prováděcího rozhodnutí Rady o schválení posouzení plánu pro oživení a odolnost Česka (se v souladu s čl. 19 odst. 3 
písm. d) a oddílem 2.4 přílohy v Nařízení 2021/241 očekává, že plán pro oživení a odolnost zajistí, aby žádné opatření pro provádění reforem 
a investičních projektů v něm zahrnuté (hodnocení A) významně nepoškozovalo environmentální cíle ve smyslu článku 17 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2020/852 (zásada „významně nepoškozovat“). To s výjimkou projektů v rámci tohoto opatření v oblasti výroby 
elektřiny a/nebo tepla, jakož i související infrastruktury pro přenos a distribuci zemního plynu, které jsou v souladu s podmínkami 
stanovenými v příloze III Technických pokynů Komise (2021/C58/01). 



                                                                                         
 

21 
 

• Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  

• Vyhláška č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady – zejména § 42 a příloha č. 24.  

• Protokol EU o nakládání se stavebními a demoličními opady 

 

6.2 Zdroje k DNSH 

1. Nástroj pro oživení a odolnost: Nařízení 2021/241.  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241 

 

2. Taxonomie: Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2020/852 ze dne 18. června 2020 

o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:32020R0852 

 

3. Technické pokyny k uplatňování zásady „významně nepoškozovat“ podle nařízení o Nástroji 

pro oživení a odolnost (2021/C 58/01) 

 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:52021XC0218(01)  

 

4. Příloha CID: Příloha prováděcího rozhodnutí Rady o schválení posouzení plánu pro oživení  

a odolnost Česka, Brusel, 31.8.2021, 11047/21 ADD 1, Interinstitucionální spis 

2021/0245(NLE); Dostupné z https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/2021/10/PRILOHA-

provadeciho-rozhodnuti-Rady-o-schvaleni-posouzeni-planu-pro-oziveni-a-odolnost-Ceska.pdf 

 

5. Technická screeningová kritéria; Nařízení komise v přenesené pravomoci (EU) C/2021/2800, 

kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852, pokud jde  

o stanovení technických screeningových kritérií pro určení toho, za jakých podmínek se 

hospodářská činnost kvalifikuje jako významně přispívající ke zmírňování změny klimatu nebo 

k přizpůsobování se změně klimatu, a toho, zda tato hospodářská činnost významně 

nepoškozuje některý z dalších environmentálních cílů; 

 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=PI_COM%3AC%282021%292800 

  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32021R0241
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:32020R0852
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:52021XC0218(01)
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/2021/10/PRILOHA-provadeciho-rozhodnuti-Rady-o-schvaleni-posouzeni-planu-pro-oziveni-a-odolnost-Ceska.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/2021/10/PRILOHA-provadeciho-rozhodnuti-Rady-o-schvaleni-posouzeni-planu-pro-oziveni-a-odolnost-Ceska.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=PI_COM%3AC%282021%292800


                                                                                         
 

22 
 

7 ZKRATKY 

Zkratky použité v tomto MP jsou uvedeny v Obecných pravidlech s názvem Seznam zkratek. 
  
CPR – „common provisions regulation“ - Obecné nařízení (CPR) (nařízení EU č. 2021/1060) 

DNSH – „do no significant harm“ – princip nepoškozovat životní prostředí 

NPO – Národní plán obnovy ČR 

OZE – obnovitelné zdroje energie 

SC – specifický cíl (politika soudržnosti) 

RRF – Recovery and Resillience Facility – nařízení EU č. 2021/241 

ŘO – řídící orgán (politika soudržnosti) 

VFR – Víceletý finanční rámec EU 

VK – vlastník komponenty (NPO / RRF) 

VZ – veřejné zakázky 

 

  



                                                                                         
 

23 
 

8 PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Potvrzení o splnění DNSH – závěrečné, jehož vzor je samostatnou přílohou Obecných 

pravidel pro žadatele a příjemce č. 19; 

Příloha č. 2 - Prohlášení o dodržování DNSH_reportovací list, jehož vzor je samostatnou přílohou 

výzvy24.  

 
24 Informace o tom, že má žadatel reportovací list vyplnit, je vždy uvedena u příslušné výzvy 



 

NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY 
 

 

 

 

 

OBECNÁ PRAVIDLA 
PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE 
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 19 

 
 

POTVRZENÍ O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ/PODMÍNEK DNSH 

 

 

Tento dokument se může měnit v závislosti na aktuálních požadavcích Evropské komise a 

MPO-DU. 

 

 

VYDÁNÍ 2.0       

PLATNOST OD 10.10.2023 



 

2 
 

 

 

  

Revize 
č. 

Kapitola Strana Předmět revize Zdůvodnění 
revize 

Datum 
platnosti 
revize 

1 

 

- - Vložení verze 2.0 
POTVRZENÍ O SPLNĚNÍ 
POŽADAVKŮ/PODMÍNEK 
DNSH  

Z důvodu 
aktualizace 
požadavků je 
nahrána nová 
verze dokumentu. 

27.9. 2023 

 



 

3 
 

Nařízení (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021 o Nástroji pro oživení a odolnost, dle kterého ČR 

zpracovala Národní plán obnovy (dále jen „NPO“), stanoví, že žádné opatření zahrnuté  

do NPO by nemělo vést k významnému poškozování environmentálních cílů, tzv. zásada „do no 

significant harm“ (dále jen „DNSH“) neboli „významně nepoškozovat“. 

Dle čl. 17 odst. 2 Nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce  

pro usnadnění udržitelných investic a o změně Nařízení (EU) 2019/2088 příjemce popíše, jakým 

způsobem dochází k dodržování zásady "významně nepoškozovat", tzn. nedochází k porušení ani 

jednoho z environmentálních cílů.  

Příjemce uvede vyjádření ke všem 6 enviromentálním cílům, včetně zdůvodnění toho, jaký  

je dopad projektu na jednotlivé níže zmíněné cíle. Žadatel při vyjádření k jednotlivým 

enviromentálním cílům vychází z přílohy č. 18 Obecných pravidel Metodický pokyn pro uplatňování 

zásady DNSH „významně nepoškozovat“ pro národní plán obnovy 2021-2026 a dále z údajů, které 

příjemce vyplnil při podání žádosti o podporu v Kontrolním protokol k zásadě DNSH pro všechny 

žadatele a příjemce VK NPO 3.3. 

a) Zmírňování změny klimatu 

Činnost významně poškozuje zmírňování změny klimatu, pokud vede ke značným emisím skleníkových 

plynů.  

Prohlašuji, že výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují 

enviromentální cíl Zmírňování změny klimatu. 

Zdůvodnění: 

 

 

b) Přizpůsobení se změně klimatu 

Činnost významně poškozuje přizpůsobování se změně klimatu, pokud vede k nárůstu nepříznivého 

dopadu stávajícího a očekávaného budoucího klimatu na tuto činnost samotnou nebo na osoby, 

přírodu nebo aktiva. K významnému poškození cíle, kterým je přizpůsobování se změně klimatu, může 

dojít buď 1) nepřizpůsobením nějaké činnosti nepříznivému dopadu změny klimatu, když u této 

činnosti hrozí riziko takového dopadu (např. výstavba v záplavové oblasti), nebo 2) nesprávným 

přizpůsobením, když se zavádí řešení zaměřené na přizpůsobení, které chrání jednu oblast („osoby, 

přírodu nebo majetek“), ale zároveň se zvyšují rizika v jiné oblasti. 

Prohlašuji, že výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují 

environmentální cíl Přizpůsobení se změně klimatu. Investice provedené v rámci tohoto projektu 

respektují Strategii přizpůsobení se změně klimatu v podmínkách ČR1, případně regionální/místní 

strategii adaptace na změnu klimatu v místě provádění projektu. 

 
1 https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie 

https://www.mzp.cz/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie


 

4 
 

 

Zdůvodnění: 

 

 

c) Udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů 

Činnost významně poškozuje udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů, pokud 

poškozuje dobrý stav nebo dobrý ekologický potenciál vodních útvarů, včetně povrchových 

a podzemních vod, nebo dobrý stav prostředí mořských vod. 

Příjemce dotace na vyžádání předkládá souhrnné stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody. Toto 

stanovisko hodnotí dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny dopady na několik kategorií 

životního prostředí. V případě, že projekt naplňuje ještě hodnocení dle zákona č. 100/2001 Sb., je 

provedeno tzv. zjišťovací řízení EIA nebo přímo proces EIA, kde je hodnocen i vliv na podzemní 

a povrchové vody. Nakládání s vodou následně řeší Vodní zákon č. 254/2001 Sb., případně zákon č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. Oblast řešení odvádění infekčních vod se odkazuje na 

zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví. 

Pořizované vybavení využívající vodu musí mít optimalizovanou spotřebu vody, dvě nejvyšší hodnocení 

EU Water Label.2 

Prohlašuji, že výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují 

environmentální cíl Udržitelné využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů. 

Zdůvodnění: 

 

 

d) Oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace 

Činnost významně poškozuje tento environmentální cíl, pokud vede k významné nehospodárnosti 

v používání materiálů nebo v přímém nebo nepřímém využívání přírodních zdrojů nebo pokud 

významně přispívá ke vzniku, spalování nebo odstraňování odpadu nebo pokud dlouhodobé 

odstraňování odpadu může způsobit významné a dlouhodobé škody na životním prostředí. 

Prohlašuji, že výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují 

environmentální cíl Oběhové hospodářství včetně předcházení vzniku odpadů a recyklace.  

V souladu s Protokolem EU o nakládání se stavebními a demoličními odpady byl omezen vznik 

odpadu během výstavby, zohlednili jsme nejlepší dostupné techniky, aby došlo k opětovnému 

 
2 Tuto skutečnost žadatel doloží, např. odkazem na certifikát či technický list produktu. 



 

5 
 

použití a vysoce kvalitní recyklaci selektivním odstraňováním materiálů s využitím dostupných 

systémů třídění stavebního odpadu. 

U všech investic do infrastruktury bylo při provádění stavebních prací zajištěno, aby bylo alespoň 

70 % hmotnosti stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný připraveno 

k opětovnému použití nebo recyklaci. 

Použití dřeva z trvale obhospodařených lesů: 

Žadatel potvrzuje, že dřevo používané na stavbě pochází z trvale obhospodařovaných zdrojů, a 

doklady materiálového složení výrobků použitých na stavbě.  

Zdůvodnění + doložení následující dokumentace 

a) odhad celkového množství odpadu na stavbě (z toho odpadu klasifikovaného jako nebezpečný) 

+ % odpadu připraveného k opětovnému použití nebo recyklaci 

b) doklady prokazující, kolik odpadu neklasifikovaného jako nebezpečný bylo znovu použito, 

připraveno k opětovnému použití, recyklováno nebo zlikvidováno způsobem šetrným 

k životnímu prostředí v souladu s hierarchií nakládání s odpady a Protokolem EU o nakládání 

se stavebními a demoličními odpady 

c) doklady, jak bylo naloženo s odpadem klasifikovaným jako nebezpečný 

d) v případě, že v průběhu realizace projektu nevznikl žádný odpad, dokládá příjemce tuto 

skutečnost čestným prohlášením v níže uvedené kolonce  

e) doklady prokazující využití dřeva z trvale obhospodařených lesů, příjemce dokládá např. 

certifikát PEFC (Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes) nebo FSC 

(Forest Stewardship Council) nebo jeho ekvivalent.3 

 

 

 

f) Prevence a omezení znečištění ovzduší, vody nebo půdy 

Činnost významně poškozuje tento environmentální cíl, pokud vede k významnému zvýšení emisí 

znečišťujících látek do ovzduší, vody nebo půdy. 

Prohlašuji, že výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují 

environmentální cíl Prevence a omezení znečištění ovzduší, vody nebo půdy.  

Jsem seznámen se seznamem znečišťujících látek dle Nařízení vlády č. 145/2008  

Sb. a přílohy č. 1 zákona 254/2001 Sb. a níže specifikuji ty, které jsme během výstavby evidovali. 

Během výstavby (realizace projektu) byla přijata opatření ke snížení hluku, prašnosti a emisí 

znečišťujících látek.  

Zdůvodnění:   

 
3 Tuto skutečnost dále dokládá přiložením zmíněných certifikátů. 



 

6 
 

 

Seznam přijatých opatření ke snížení hluku, prachu a emisí znečišťujících látek: 

 

Seznam znečišťujících látek: 

 

 

g) Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů 

Činnost významně poškozuje ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů, pokud ve 

významné míře poškozuje dobrý stav a odolnost ekosystémů nebo poškozuje stav stanovišť a druhů 

z hlediska jejich ochrany, a to včetně těch, které jsou v zájmu Unie. 

Příjemce dotace bude postupovat v souladu s platnými předpisy v oblasti ochrany přírody a krajiny 

(zejména dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí) a zajistí, že projekt nebude  

ve významné míře negativně ovlivňovat předměty ochrany přírody a krajiny. 

Dále žadatel uvede další navržená opatření, která mohou vyplývat z povinných příloh, které jsou 

přiloženy k samotné žádosti o podporu, např. z protokolu vypracovaného podle Metodiky posuzování 

staveb z hlediska výskytu obecně, a zvláště chráněných synantropních druhů živočichů. 

Prohlašuji, že výstupy projektu ani činnosti vedoucí k jejich dosažení významně nepoškozují 

environmentální cíl Ochrana a obnova biologické rozmanitosti a ekosystémů. 

Zdůvodnění + Pokud bylo provedeno, doloží příjemce výsledek posouzení vlivu na životní prostředí 

(EIA), případně výsledek posouzení dle §45i zákona 114/1992 Sb. pro projekty v blízkosti oblastí Natura 

2000: 

 

 

Identifikační číslo projektu  

Název projektu  

Příjemce dotace  

Podpis statutárního zástupce 
příjemce nebo osoby pověřené 
plnou mocí 

 



 

7 
 

 


